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FORORD
Denne bok var oprinnelig ikke anlagt for offentliggjørelse, men for mig selv og min 

familie, idet jeg søkte å samle oplysning om flest mulig forfedre i ordnet rekkefølge med 
nummer for hver person og angivelser, hvorved man lett og sikkert fra en hvilken som 
helst av dem kunde gå tilbake og frem i tiden. Derfor er der ved siden av hver per
sons nummer tilføiet i parentes først nummeret på hans (hennes) barn foran en strek, 
og efter streken først farens og så morens nummer.

Arbeidet tok imidlertid et slikt omfang at det måtte bli av interesse for mange, idet 
de aller fleste personer i boken kunde påvises som forfedre av en mengde nulevende såvel 
i Norge som i Danmark og Sverige. Da arbeidet var ferdig og over 1500 forfedre regi
strert, besluttet jeg derfor å omlegge stoffet på en mere «populær» måte, og i denne form 
fremkommer det heE

Begynnelsesgrunnlaget for mit samlearbeide har vært byråchef C. M. Munthes be
kjente artikler om «Vore fælles ahner» i Norsk Personalhistorisk Tidsskrift III s. 261 og 
følgende samt artikler i Norsk Slektshistorisk Tidsskrift, hvori nevnes ca. 350 av forfed
rene. De av Munthe opstillede rekker er benyttet og for en vesentlig del supplert med 
personalia. Dessuten er der kommet til mer enn 1200 personer.

Fra først av noterte jeg bare nøkne fødsels-, dødsdata og lignende, men senere tok 
jeg med også andre oplysninger. Dette er grunnen til at stoffet i denne henseende er 
ujevnt. Den tanke å supplere stoffet for de førstnevntes vedkommende måtte jeg dess
verre opgi, fordi bokens allerede store omfang og dermed trykningsutgiftene derved vilde 
blitt ennu større. For endel personer som det var vanskelig å finne noe om, er oplysnin
gene nokså fyldige.

Stoffet er opdelt i 6 hovedavsnitt. Det første behandler fru Johanne Andersdatter 
til Asdals forfedre (nr. 1 — 602). Om hennes nærmere personalia henvises til Munthes 
artikkel. Dernæst følger avsnitt 2 (nr. 603 — 652) om Henrik Henriksen Friis til Holme- 
gaard (Johanne’s datterdatters sønn) og de av hans forfedre som ikke allerede finnes i 
avsnitt 1. Dernæst avsnitt 3 (nr. 653 — 1220) som omhandler Sven Galde til Thom (Hen
rik Friis’ dattersønn) og hans forfedre. Disse 3 avsnitt omhandler således tilsammen 1220 
personer som vel ca. 1 % av Norges befolkning, kanskje mer, kan påvise som sine forfedre.

Så kommer avsnitt 4 (nr. 1221 — 1393) om min far Jørgen Ørbech Bugge og de av 
hans forfedre som ikke omfattes av avsnitt 1—3. Avsnitt 5 (nr. 1394 — 1578) vedrører 
min mor, Anna Johanne Arnesen (Holst) og hennes forfedre. Til slutt er medtatt et av
snitt 6 om min fars efterkommere, samt personregister til avsnitt 1—5, og et særskilt lite 
register til avsnitt 6.

Ved hvert personnummer er på slutten tilføiet kildehenvisninger (nummerert i pa
rentes er nummeret i kildefortegnelsen). Som kilder er benyttet norske, svenske, dan
ske, islandske, tyske, engelske, franske, spanske, italienske, sveitsiske, østerrikske og un
garske. En betydelig del av disse finnes ikke i norsk bibliotek. Endelig er innhentet op
lysninger fra Riksarkivet i Oslo og fra Statsarkivene i Oslo, Hamar, Kristiansand og 
Bergen.



En særlig takk skylder jeg professor dr. Otto v. Dungern i Graz, som med stor 
elskverdighet har gitt mig mange gode oplysninger og kildeangivelser, og professor dr. 
Adolf Hofmeister i Greifswald, uten hvis hjelp det ikke vilde ha lykkes mig å utforske 
avstamningen av Albert, greve av Eberstein (nr. 8), hvis fedrene forfedre tidligere var 
helt ukjent. Otto av Eberstein var nemlig ikke hans far, men en yngre bror, og Sofie 
av Gleichen var ikke hans farmor, men en søster av hans mor. Enn videre vil jeg nevne 
at Albert Bjørns (nr. 389) gemalinne Sofie (nr. 488) ikke var datter av Fredrik I. av 
Hohenstaufen, men datter av Herman I. av Winzenberg og Hedvig av Assel.

Dessverre er trykkfeilene blitt mange. Jeg har selv lest all korrektur. Enkelte feil 
vil jeg be leseren straks rette, nemlig ved nr.: 262, 349, 1253, 1259 og 1291.

Oslo, i november 1939.

MOGENS BUGGE.
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AVSNITT I - ’

Johanne Andersdatter til Asdals forfedre.

1. (646 — 2, 600) JOHANNE ANDERSDATTER til Asdal («Sappi») f. c. 1385, d. 1479. 
Hun var den sagngjætne borgfrue på Asdal i Jylland (Horsens herred i Vendsyssel, Nør- 
rejylland), hvor der i middelalderen levet en rik og mektig slekt, som tildels blev kaldt 
Sappi, men som senere slektshistorie efter dens merkelige — i dansk-norsk heraldik 
enestående våben er blitt benevnt Panter. Hun hadde 6 brødre og arvet dem alle, som 
det sies i en gammel slektsbok (manuskript om Viffert Seefeldts 32 ahner, forfattet 
av Axel Urne til Brobygaard, 1582—1653).

Var først gift med hr. BONDE JEMSEN DUE til Torp, ridder, og hadde med ham 4 
barn. Efter hans død i 1420, blev hun ca. 1425 g. m. NIELS ERIKSEN BANNER, 
(no. 647) og hadde i dette ekteskap 14 barn. Han døde ca. 1447. For annen gang levet 
fru Johanne uten, som skikk ellers var dengang, å inngå nytt ekteskap ennu i en 
menneskealder som den mektige og myndige borgfrue og herskerinne på Asdal. Hennes 
lange enkestand, hennes store barneflokk, hennes rikdom og, som Thiset sier, visstnok 
også fremragende personlige egenskaper, gjorde henne til den sagnfigur hun siden blev, 
den vidtberømte fru Johanne til Asdal, som «sad i rigets raad og red med 24 svende». 
Nu — riksråd blev hun vel aldri — men sikkert er det, at hun i et dokument fra 1462 
kalles høvedsmann (!) i Vendsyssel og at hun nevnes foran Biskoppen av Børglum.

1479 døde hun, gammel og mett av dage. Axel Urne beretter i sin forannevnte 
slektsbok: «Fru Johanne Nielsdatter (!) her Niels Ericsens aff Asdal er begravit i Du- 
«holms closters kierke i Mors, huor til hun gods haver givet; paa ligstenen staae de Ban- 
«ners, hendis husbonds vaaben, oc hendis eget, nemlig de Soppiers vaaben, cum epita- 
«phio ut seqvitur:

«Anno post semel M. c. c. (!) bis & x sex
«Hans petram Domina insculpsit Helena
«Sub qua Johanna mater generosa sepulta
«Illius ex anno mortis prostrata secundo
«Domini Nicolai Kaasii
«Armorum Patris sunt haec insignia Matris.

«Baade kiercke oc capel er nu øde oc uden tag».
DAA. 2 s. 47 — NPT. 3 s. 264 ff, 279.

2. (1 — 3, 6) ANDERS NIELSEN (PAASCHE) til Asdal og Knivholt, f. d. 1406. 
Nevnes 1393, beseglet 1326 som forlover forliket på Lindholm og 1401 Kong Eriks 
stadfestelse av Dronning Margarethes testamente, var 24/2.1405 tilstede i Hålsingborg 
i anledning av Jens Jensen (Brok)’s dag, men var vist selv d. før 15/5.1406. — G. 1) 
m. REGITZE JEPSDTR. av «de gamle Lunger» med tre liljer i våbenet. — G. 2) m. 
IDE LYDERSDTR. HOLCK (nr. €00). I disse ekteskaper hadde han 7 barn. — DAA. 
9 s. 109 — NPT. 3 s. 265, 267.

3. (2 — 4, ) HR. NIELS OVESEN til Asdal og Skovgaard (Vennebjerg Herred)
samt Knivholt (Horsens Herred), var 1355 R og solgte da med sin bror gods i Hammer 
og Baarse Herred til Kong Valdemar. — G. m. JOHANNE ANDERSDTR. EBERSTEIN 
(nr. 6). Efter dem holdtes 1419 skifte mellem hr. Bonde Due og hr. Anders Jepsen 
Lunge. — DAA. 9 s. 109.



Bedes innklebet på side 5 i «Våre Forfedre»

Forbindelsen mellem avsnittene 1—4 går gjennem følgende numre:

1. JOHANNE ANDERSDATTER til Asdal (side 5) avsnitt 1.
646. KAREN NIELSDATTER BANNER (side 69) avsnitt 2.
606. ANNA LUNGE (side 66) avsnitt 2.
603. HENRIK HENRIKSEN FRIIS (side 66) avsnitt 2.
814. ULVHILD HENRIKSDATTER FRIIS (side 88) avsnitt 3.
653. SVEND GALDE til Thom (side 70) avsnitt 3.
1273. ANNE SVENDSDATTER GALDE (side 142.) avsnitt 4.
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4. (3 — 5, ) OVE NIELSEN PANTER, f. , levet 1347. Nevnes 1314 sammen
med sin bror Henrik, beseglet 1326 i Nyborg likesom sin bror Grev Gerts forlening 
med Sønderjylland, var 1328 en av de adelsmenn som påny sluttet sig til Kong Chri
stoffer og Grev Johan paa hvis side han innbefattes i forliket med Grev Gert 1?32 i 
Kiel, beseglet 1341 til vitterlighet med Hr. Peder Lauritsen og aaret efter den av Kong 
Valdemar Atterdag ved hans regjeringstiltredelse utstedte forpliktelse, var 1343 en av 
kongens forlovere ved forhandlingene i Varbjerg. — DAA. 9 s. 109.

5. (4 — ) HR. NIELS OVESEN PANTER, f. d. , vist g. m. en
søster av hr. Niels Thorbernsen. — DAA. 9 s. 108.

6. (2 — 7 ) JONANNE ANDERSDTR. EBERSTEIN, grevinne, kan tenkes å være
f. omkring 1325. — G. m. HR. NIELS OVESEN til Asdal etc. (nr. 3). — DAA. 9 s. 
109 — NPT. 3 s. 267.

7. (6 — 8, 599) ANDERS ALBERTSEN EBERSTEIN, antagelig f. omkring 1280t—85, 
var sin fars 4de sønn. — DAA. 9 s. 104 — NPT. 3 s. 267.

8. (7 — 9, 381) ALBERT, greve av EBERSTEIN, antagelig f. omkring 1230—35, d. 1289 
i Lybeck. I DAA 9 s. 101 ff., 11 s. 141 likesom i NPT 3 s. 267 og i NST 1 s. 343 f. 
angis blandt hans forfedre følgende rekke:

1. Lambert av Gleichen, g. m. Sofie av Orlamünde.
2. Sofie av Gleichen, g. m. Didrik av Eberstein, d. 1256.
3. Otto, gr. av Eberstein, som 1235 kom til Pommern og fikk Neugarten i forlening 

av sin morbror bispen, d. 1279.
4. Albert (nr. 8).

Her forekommer flere feil som i det følgende skal påvises. —- Otto omtales først 
i 1266 i en stiftelse for klostret Amelungsborn. Denne oprettet hans far, grev Ludvig 
I. av Everstein (1206—1283) sammen med sine to sønner Albrecht (1254—1289) og Lud
vig II. (1271—1299) til erindring om sin frue og brødrenes mor ADELE, brødrene med 
samtykke av sine to andre brødre Otto (1266—1313) og Bernhard (1266—1272) som 
de garanterte for. Da faren (Ludv. I. av E.) og hans sønn Ludv. II. solgte gods til 
klostret Hardehausen i Scherfede, lovet de 26/3,1283 at Albrecht og Otto, de bekjente 
andre sønner av Ludv. I., skulde anerkjenne dette salg innen år og dag. Albrecht og 
Otto var altså da åpenbart utenlands. Albrecht «der Däne» som han kalles, hadde 
allerede 14/4.1283 i Holzminden i Braunschweig bekreftet salget «accedente uxoris 
et heredum nosostrum consensu», men fra Otto foreligger intet tilsvarende doku
ment, og far og bror (begge Ludvig’er) visste ikke engang om de to andre brødre 
(Albrecht og Otto) overhodet allerede hadde stiftet familie. Otto kan da først ha giftet 
sig efter sitt kjente ophold i Nedre Sachsen i 1271. Hofmeister slutter av dette og av 
andre dokumenter at det må være den samme Otto som fikk borg og landsby Nau- 
gart i len av sin onkel, biskop Herman I. av Kammin. Denne Otto> antas da å være f. 
ca. 125'0 eller noe før. Han kunde langt fra være far av Albrecht «der Däne» (som 
ikke kan være noen annen enn vår Albert av Eberstein, nr. 8), men Otto var Alberts 
yngre bror, og deres far var ingen Didrik som de nyeste forskninger samstemmer i 
ikke har eksistert. Denne angivelige Didriks gemalinne skulde være Sofie av Gleichen. 
— Man vet om henne at hun blev g. m. Henrik av Schwarzburg (d. c. 1231), døde c. 
1267 og hadde en sønn Günter (d. 1274) g. m. Sofie av Orlamünde (d. efter 1268).

Det var allikevel riktig at disse Ebersteiner stammet fra en søster av biskop 
Herman av Kammin, sorn var en født greve av Gleichen, dog ikke fra. Sofie, men fra 
søsteren Adelheid (Adele) av Gleichen som var Ludv. I. av E.’s gemalinne og følgelig 
var vår Alberts mor.

I (112) finnes som bilag en stamtavle over grevene av Everstein. En Didrik fore
kommer heller ikke her. Det samme gjelder (113) i stamtavlen over grevene av Glei
chen.

Hofmeister har meddelt mig at vår Albert sikkert var den samme Albrecht der 
Däne som er omtalt ovenfor og som i (112) kalles Albrecht V, og for hvem er dokumen-
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tert tidsrummet 1254—1283. Regner man at han 1254 var voksen, kan han være født 
ved 1230/35.

I DAA uttales at Albert i 1276 av sine frender, Albert og Hans — hertuger av 
Braunschweig — fikk skjøte på Ørnhoved (Sønderherred) og alt deres gods i Christrup 
og Virring sogn, var 1282 til stede ved utstedelsen av den vordingborgske reces og be
seglet året efter det Grev Jacob givne stadfestelsesbrev på besittelsen av Halland, var 
1284 til stede ved utstedelsen av de nyborgske fordringer. — Slektskapet med Albrecht 
(d. 1279) og Hans (Johan d. 1277) av Braunschweig må være gjennem Valdemar I. av 
Danmark, som var vår Alberts mormors morfar og hertugene Alberts og Hans’s far
mors far, idet de sistnevnte var sønner av Otto barn av Braunschweig (d. 1252), sønn 
av Helene, dtr. av Waldemar I.

G. m. grevinne MARIANNE AV .... (nr. 599). — DAA, 9 s. 101 — NPT. 3 s. 267 
—NST. 1. s. 344 — (111) s. 26, 28, 27 — (90) s. 157 — (112) stamtavle I.

9. (8 — 10, 349) LUDVIG I, f. antagelig c. 1200, d. efter 26/3.1283, greve av Everstein. 
Hofmeister uttaler i (111) s. 17 at hans gemalinne var en efterkommer av Albert Bjørn 
og søster av Biskop Hermann I. av Kammin, greve av Gleichen, at hans bestemor i sin 
ungdom, var keiserinne av Spanien, at Pommern-hertugen hørte til hans fjerne fettere 
og at hans familie engang var besvogret med Stauferne, Babenbergerne og Wittels- 
bacherne. Slektens hjem lå ved Weser omkring Polle og Holzminden. Den daværende 
borg Everstein, sydvest for klostret Amelungsborn, gikk allerede 1281 over til Wel- 
ferne, som i 1408 kom i besiddelse av hele det Everstein’ske gods.

Hofmeister mener at skrivemåten Everstein er riktigere enn Eberstein, og blev all
tid brukt i de eldre dokumenter, både i Pommern og i Danmark og Tyskland. Fami
lien har intet å gjøre med Ebersteinerne i Schwarzwald. Forøvrig henvises til omta
len av hans sønn, nr. 8. — G. m. ADELHEID (ADELA) av Gleichen (nr. 381) — (111) 
s. 17, 26 f. — (112) s. 9 ff. og stamtavle I — (113) s. 49, 67 og stamtavle.

10. (9 — 11, 14) ALBRECHT III, greve av Everstein, kan antas å være f. ved 1170/72, 
d. 1217. I stamtavlen i (112) angis som det første dokumenterte årstall 1197. En 
yngre bror Konrad III (1202—50) var g. m. Ermentrud av Dassel. — G. efter 1198 
m. AGNES av Wittelsbach (nr. 349) — (112) stamt. I.

11. (10 — 12, ) ALBRECHT IL, greve av Everstein, kan antas å være f. c. 1135.
d. 1202. — G. mulig c. 1167/68 m. RICHZA av Polen (nr. 14) — (112) stamt. I og 
s. 10.

12. 11 — 13, ) ALBRECHT I., greve av Everstein, kan antas å være f. c. 1105,
nevnes 1142. Han er den første Eversteiner som påviselig førte grevetitel, men selv 
forekommer han så sent som 1158 som homo liber uten grevetitel. Schnath i 
(112) anser det mulig at han er den samme som Albrecht II. (nr. 11). — (112) 
stamt. I.

13. (12 — ) KONRAD L, kan antas å være f. ved c. 1075, «nobilis de Everstein»
før 1120 til 1128. — Helmold av Buzau, som skrev henimot 1170, nevner som den 
unge Vezelins beskytterinne («Schirmherrin») før hans i 1122/23 begynte studium «no
bilis mater Conradi comitis» på «castellanum Everstein». Denne Konrad møter man i 
dokumenter først 1122 som den første med dette navn, men uten grevetitel, og er den 
første man med sikkerhet kan påvise av disse Eversteiner, hvis oprinnelse er ukjent. 
Han forekommer i vidnelistene alltid blandt de «Edelfreien» («hominis liberi seu nobi
lis), ikke blandt grevene. — (112) s. 9 f. og stamt. I.

14. (10 — 15, 188) RICHZA, f. c. 1135, d. , grevinne av Polen. — G. 1) 1152 m. 
ALFONS VII, konge av Leon og Kastiljen, som antok titelen «keiser av Spania» (eller 
Empereador) d. 21/8-1157. — G. 2) 1162 m. RAIMUND BERENGAR V., greve av Pro
vence, d. mars 1166. — 1 (38) s. 23 angis med et ? et tredje ekteskap 1166 med grev 
Raimund V. av Toulouse, d. 1194, og s. 107 uttales: «Richza’s tredje ekteskap betvi
les av flere, men synes dog å ha funnet sted, da grev Raimund 1176 krevet hennes 
medgift.»
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På min forespørsel meddeler imidlertid Prof. A. Hofmeister i Greifswald, at der' 
om dette tredje ekteskap foreligger en misforståelse.

G. 3) mulig 1167/69 m. ALBRECHT II. av Everstein (nr. 11). — (38) s. 23, XIV. 
170. — (111) s. 17 — (112) stamt. I.

15. (14 — 16, 184) WLADISLAW IL, f. 1105, d. 30/5-1159, konge av Polen 1138 — 46. 
Efter faren arvet han Krakov og storfyrsttitlen som den eldste av sønnene, mens 
andre landsdeler gikk til hans brødre. Disse søkte han å jage bort, men han blev satt 
i bann 1146, flyktet efter et nederlag til keiser Konrad III. og døde i Tyskland. Her
tug av Schlesien 1139. — G. 1125/27 m. AGNES av Østerrike (nr. 188). — (38) s. 
23, XIII, 119, og s. 75, XIII, 534 — (10) 14. s. 455 og 18 s. 358.

16. (15, 594, 1118 — 17, 150) BOLESLAV III. CRIVUSTI (Skjevmunn), f. 21/8-108«, 
d. 28/10-1138. Konge av Polen 1102—1138, tvang innbyggerne av Pommern til å under
kaste sig, og utbredte kristendommen blandt dem. Han fandt sig i det tyske over
herredømme og hyldet både Henrik V. og senere Lothar. — G. 1) 16/11-1103 m. SBY- 
SLAVA av Kiev (nr. 184). — G. 2) 1113 m. SALOME av Berg-Schelklingen (nr. 595) 
— NPT. 3 s. 441, I. 5 — (10) 3 s. 294 — (38) s. 74, XII, 293 — (42) s. 23 nr. 33 og 
s. 10 nr. 13 — (43) tab. 94, 112.

17. (16 — 18, 14 4) WLADISLAV I. HERMAN, f. 1040, d. 5/6-1102. Konge i Polen 1081 
—1102. Han fikk regjeringen i 1080 efterat hans bror Boleslav II var blitt forjaget. 
Da hans første hustru Judith døde, kort efter Boleslav Ill’s fødsel, blev forholdet til 
Bøhmen bittert, og Polen måtte siden betale det tributt. Han søkte da støtte hos kei
ser Henrik IV (efterat Boleslav Ill’s hustru Sbyslava var død, giftet denne sig med 
Adelheid, datter av Henrik IV), med hvis søster Jutta han for øvrig senere inngikk 
ekteskap, som blev barnløst. Heldigst var han i sine tog mot Pommern 1081—90 og 
1092—99, men ellers var hans styre urolig. Den oprørske adel innkaldte da mot ham 
hans uekte sønn Zbigniev. I kampen seiret Wladislav, og Zbigniev holdtes en tid fan 
gen, men 1097 blev landene delt i tre, hvorav han slev beholdt de viktigste borger, 
men gav Zbigniev' og sin ekte sønn Boleslav hver en del. Efter hans død seiret Boles
lav III Skjevmunn (nr. 16) over Zbigniev og blindet ham. — G. 1083 m. JUDITH av 
Bøhmen (nr. 150) — NPT. 3 s. 441, I. 4 — (10) 18 s. 358 — (38) s. 74, XI, 188 — 
(44) s. 135 — (43) tab. 69, 106.

18. (17 — 19, 35) CASIMIR KAROL, f. 17/6-1015, ifl. (107) 21/12 og s. 161 f. 28/7-1016, 
d. 28/11-1058. Konge av Polen 1041—5?. Under hans første regjeringstid gjorde bøn
der og treller oprør mot kristendom og fremmed åk. Hans mor Richeza holdt ham 
derfor skjult i 9 år i det burgundiske kloster Clugny, hvor han blev opdradd. Ved tysk 
hjelp blev han konge 1041 (eller 1040). Som tysksinnet søkte han å støtte sig til pre- 
steveldet, som han på all vis styrket, især ved å oprette bispedømmer. For å styrke 
sin makt, utnevnte han mange riddere. Krenket derved trakk de gamle odelsslekter 
sig tilbake, og dannet snart en egen klasse «czlachta» (av tysk «Geschlecht»). — G. 
1039 m. DOBRONIEGA-MARIE av Kiev (nr. 144) — NPT. 3 s. 441, I 3 — (10) 14 
s. 455 — (10) 18 s. 358 — (42) s. 7 nr. 18 — (44) s. 135 — (43) tab. 94, 112.

19. (18, 187, 373 — 20, 33) MIESZKO (MIESZISLAUS) IL, f. 990, d. 10/5-1034. Konge 
av Polen 1025—34. Under hans tid faller riket sammen. Hans forbigåtte brødre hjel
pes av keiseren Konrad IL, av russere og tschekkere. Ungarerne erobrer Slovakiet, de 
danske tar Pommern, også i øst og vest bortrives provinser, og han må anerkjenne kei
serens lensrett. — G. 1013 m. RICHEZA av Saalfeld (nr. 35) — NPT. 3 s. 441, I 2 
— (10) 14 s. 455 — (41) s. 9 nr. 9 — (44) s. 135 — (64) s. 46 — (43) tab. 94, 136.

20. (19 — 21, 26) BOLESLAV I. CHROBRY (den Tapre), f. 967, d. 17/6-1025. Var 
den første konge av Polen, var hertug allerede 992 og konge 1000. Han erobret 1002 
Lausitz og Meissen og erhvervet efter Boleslav III. av Bøhmens fordrivelse også Bøh
men, som dog keiser Henrik II snart tvang ham til å opgi igjen. Var en varm forkjem
per for kristendommen. Hans herredømme strakte sig like til Østersjøen. I de norske 
sagaer kalles han Burislav tildels. Hans søster Gunhild blev gift med Sven Tjuge-
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skjegg (nr. 518) som senere var g. m. Sigrid Storråde. En av hans døtre Geila skal 
også ha vært gift m. Olav Trygvassøn i hans ungdom ifl. (39) side 240, bind 1—2. Egent
lig antok han kongenavn først en kort tid før sin død 1025. — G. 1) tidligst 987/88 m. 
HEMMILDE av Meissen (nr. 33) — G. 2) m. JUDITH, dtr. av hertug Geisa i Ungarn, 
sønn av Toxun (nr. 162). —■ G. 3) m. CONILDE. — G. 4) m. OD A, dtr. av Markgreve 
Eckhard I. av Meissen. — NPT. 3 s. 441. Il —• (10) 3 s. 294 — (10) 14 s. 455 — (44) 
s. 135 — (62) tab. 18 — (64) s. 61 — (106) 1 s. 224 — (43) tab. 94.

21. (20 — 22, ) MIESZKO L, f. 931, d. 25/5-992. Hertug i Polen 9S4, døpt 965.
Han var en mektig fyrste og hersket over alle de stammer som bodde i Store- og Lille- 
Polen (landene om Weichsel, Bug og Warta) samt over de hvite og røde Kroater (i 
Vestgalicien). — G. 1) 965 m. DAMBROWKA av Bøhmen (nr. 26) — G. 2) c. 985 m. 
TYRE HARALDSDTR. av Danmark (nr. 508). — (10) 14 s. 455 — (39) I, 2 s. 271 
f — (44) s. 135 — (62) tab. 52 — (43) tab. 94, 105.

22. (21 — 23, ) ZIEMOMYSL, f. , d. 964. Hertug av Polen 913. — (10) 14 s.
455 — (44) s. 135 — (62) tab. 52 — (43) tab. 94.

23. (22 — 24, ) LESKO IV, f. , d. 913. Hertug av Polen 892 — (44) s. 135
— (62) tab. 52 — (43) tab. 94.

24. (23 — 25, ) ZIEMOVITUS, f. , d. 892. Hertug av Polen 861. — (44) s.
135 — (62) tab. 52 — (43) tab. 94.

25. (24 — ) PIASTUS, f. , d. 861, Hertug av Polen 842. Sønn av bon
den CHOSISKO i Cruswick. — G. m. REPICHA. — (44) s. 135 — (62) tab. 52 — 
(43) tab. 94.

26. (20 — 27, 32) DAMBROWKA (eller DOBRAWKA) av Bøhmen, f. , d. 977. — 
G. 965 m. MIESZKO I. av Polen (nr. 21). — (6 4) s. 61 — (6 8). Taf. 41 — (4 3) tab. 
94, 105.

27. (26, 154 — 28, 31) BOLESLAV L, «den rasende», f. , d. 15/7-967. Hans bror 
Venceslaus måtte høitidelig anerkjenne Tysklands overhøihet over Bøhmen, da Kong Hen
rik I. i 929 gjorde et seierrikt tog dertil. Men efterat Boleslav I. hadde myrdet sin 
bror Venceslaus og selv blev hertug i Bøhmen 935, blev landet en kort tid løst fra dette 
åk, men allerede 950 måtte han igjen underkaste sig og hylde Otto I. — G. m. BO
ZEN A (nr. 32). — (10) 3 s. 1020 — (60) tab. 34 — (68) tab. 41 — (43) tab. 105.

28. (27 — 29, 30) WRATISLAV L, f. . d. 926. Hertug i Bøhmen 907, var ivrig til
henger av kristendommen, som snart vant stor utbredelse i landet. — G. m. DRAHO- 
MIRA av Stodor (nr. 31). — (10) 3 s. 1020 — (60) tab. 34 — (62) tab. 17 — (43) 
tab. 105.

29. (28 — ) BORZIVOJ I., f. , d. 910, var den første kristne hertug i Bøh
men 890, lot sig døpe 871, blev avsatt 8 95, gjeninnsatt 898, tok avskjed 905. — G. m. 
LUDMILLA av Mielnick (nr. 30). —

Borzivoj’s forfedre har man ikke sikkert rede på. Den czekiske sagnhistorie nev
ner den vakre og vise fyrstedatter LIBUSSA og hennes gemal Przemysl, hvem Prags 
grunnleggelse tilskrives. Hans efterkommere svang sig måskje op til hertuger og hadde 
overhøiheten over de andre hertuger. Under Karl den Stores kriger med Avarerne 
blev Bøhmen flere ganger hjemsøkt av frankiske hærer, men landet kom dog ikke i noe 
egentlig avhengighetsforhold til Tyskland. I (43) tab. 105 finnes følgende rekke over 
de bøhmiske hertuger i oldtiden:

1. CROCUS eller CRACUS, Hertug 670, d. 709.
2. LIBUSSA, den yngste av Crocus’s døtre, blev hertuginne i Bøhmen ved loddtrekning 

710 til 734. Hennes gemal PREMISLAUS I., en bonde, blev hertug 722, d. 745.
3. MEZAMISLUS, Hertug 745, d. 783. — G. 1) m. HRUBA, 2) m. LIDOMIRA.
4. MNATA, Hertug 783, d. 804. — G. m. STRZEZYSLAVA.
5. VOGENUS, Hertug 804, d. 831. — G. m. BLANCA.
6. UNISLAUS, regnes av andre ikke med.
7. KREZOMYSLUS, Hertug 833, d. 851. — G. m. LIBUSKA.



10

8. NECLAN, Hertug 851, d. 873. — G. m. PONISLAVA.
9. HOSTIVITUS, Hertug 873, d. 890. —G. m. MILOSLAVA.

10. BORZIVOJ L, o. s. v.
— NPT. 3 s. 441, I, 1 — (10) 3 s. 1020 — (10) 11 s. 1031 — (60) tab. 34 — 

(62) tab. 17 — (43) tab. 105.
30. (28 — ) LUDMILLA, f. , d. 927, grevinne av Mielnick. Hun blev døpt

871, virket meget for kristendommen, men blev myrdet 15/9.927. Helgen. — G. m. 
BORZIVOJ I. av Bøhmen (nr. 2 9). — (10) 11 s. 1031 — (60) tab. 34 — (62) tab. 
17 — (43) tab. 105.

31. (27 — ) DRAHOMIRA, f. , d. 924, var formynderinne for sin sønn Boles-
lav I. inntil 921, blev — som det heter — opslugt av jorden 924. I (68) tab. 41 kalles 
hun v. Stodor, regentinne til 928 og d. efter 935. — G. m. WRATISLAV I. av Bøhmen 
(nr. 28). — (62) tab. 17 — (43) tab. 105.

32. (26, 154 — ) BOZENA, f. , d. . — G. m. BOLESLAV I. av Bøhmen
(nr. 27). — (62) tab. 17 — (43) tab. 1C5.

33. (19 — 34, ) HEMMILDE (EMNILDIS), — g. tidligst 987/88 m. BOLESLAV I.
CHROBRY av Polen (nr. 20). — (62) tab. 52 — (64) s. 62.

34. (33 — ) DOBREMIR, en slavisk stormann. — (64) s. 62.
35. (18, 373 — 36, 42) RICHEZA (RIXA) av Saalfeld, f. c. 1000, d. 21/3-1063. Eldste 

datter av sin far. — G. 1013 m. MIESZKO II. av Polen (nr. 19). — NPT. 3 s. 441, I 2 —- 
(40) 6 s. 465 og 28 s. 439 — (41) s. 9 nr. 9 — (43) tab. 94, 136.

36. (35 — 37, 41) EZZO eller «Ehrenfried» f. c. 9'54, d. 21/5-1034 på Saalfeld. Pfalz- 
greve av Lothringen. Stammet fra en greveslekt som bodde i Bonneregnen, og som i 
hans fars (Hermans) person optrådte i det 10 årh. i besiddelse av det lothringske 
Pfalz-grevskap. Dette sto i forbinnelse med Pfalz i Aachen. Han optrådte på kong 
Otto III.’s side. Hadde eiendommer i Thüringen og Østfranken. Nevnes i dokumentene 
først 1020 som Pfalzgreve. Døde på sin eiendom Saalfeld som det sies c. 90 år gam
mel. — G. c. 991 ih. MATHILDE av Tyskland (nr. 42). — NPT. 3 s. 441, I. 2 — (40) 
6 s. 465 — (41) s. 9 nr. 8 — (64) s. 63 — (70) s. 336 f., tab. I. — (43) tab. 24, 12 6.

37. (36 — 38, 40) HERMAN I., f. , d. 16/7-...., «pussilus», første Pfalzgreve am 
Rhein 939. Nevnes siste gang £99. Greve i Auel-, Bonn- og Zülpichgau. Utmerket sig 
i slaget ved Lechfeld 10/8-955. — G. m. HEILWEG av Dillingen (nr. 41). — (40) 
6 s. 465 — (68) tab. 49 — (70) s. 334 f., tab. I. — (43) tab. 136.

38. (37 — 39, ) IRMFRID (EHRENFRID), f. d. Greve i Bonn-, Tubal- og
Mühlengau. Var 945 greve i Bonngau, 947 greve i Tubalgau som ligger lenger nede 
ved Nedre Rhinen, hvor Rihnen begynner å dele sig, og 965 greve i Mühlengau mellem 
Mass og Nedre Rhinen, nordenfor Roer. — G. m. RICHWARA (nr. 40). — (70) s. 
334, tab. I.

39. (38 — ) HERMAN, greve i Auelgau 948. — (70) s. 334, Tab. I.
40. (37 — ) RICHWARA, f. d. . Kan ikke ha vært datter av Konrad II.

av Kärnten. 10/6. 963 gir grev Hermann (nr. 37) i Ochtersburg ti! stiftet Münster
eifel for sin mors, Richwaras, sjel et vinbjerg i omegnen av landsbyen Alf i Mayen- 
gau. — G. m. IRMFRID (nr. 38). — (70) s. 325, 332, tab. I.

41. (36 — ) HEILWEG, f. , d. 12/ H-... Grevinne av Dillingen, må ha vært
av schwabisk herkomst i slekt med biskop Udalrich, greve av Dillingen og Pfalzgre
ve av Schwaben. Udalrich var nevø, formodentlig søstersønn, av hertug Burchard I. 
av Alemannien. — G. m. HERMAN L, pfalzgreve (nr. 37). — (40) 6 s. 465 — (68) 
tab. 49 — (70) s. 335 og tab. I. — (43) Tab. 136.

42. (35 — 43, 128) MATHILDE av Tyskland, f. c. 981, d. 1025, var abeddisse først i 
Qvedlinburg 997, må altså ha været i kloster, efterat hun blev gift, nemlig c. 10 år 
gml. c. 991 m. EZZO av Lothringen (nr. 36) — NPT. 3 s. 441, I. 2 — (41) s. 9 nr. 
8 — (40i) 6 s. 465 — (64) s. 63 — (43) tab. 26, 136.
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43. (42 — 44, 65) OTTO II., f. 955, d. 7/12-983 i Rom, tysk-romersk keiser 973 — 83, 
kronet i sin fars levetid, måtte først kjempe med Harald Blaatand og trengte langt 
op i Jylland. Resultatet blev oprettelsen av den «Danske Mark» 974 mellem Eider 
og Sil, som han dog mistet ved sin død. Samtidig kjempet han mot sin fetter, Henrik 
av Bayern, og overvant ham 976, siden mot kong Lothar av Frankrike, som vilde ha 
Lothringen. Så vendte han sig mot Italien. 982 led han et fryktelig nederlag i Cala- 
brien ved Cotrone og holdt på å miste livet. Han forberedte sig på et nytt tog, men 
døde i Rom 983 av gremmelse over, at fiendene ved budskapet om hans nederlag 
reiste sig overalt. — G. 14/4 972 m. THEOFANU av Bysanz (nr. 128). — NPT. 3 s. 
441, I. 2 — (10) 13 s. 1027 — (41) s. 9 nr. 7 — (44) s. 158 — (68) tab. 18 — (90) 
s. 70 — (43) tab. 26, 149.

44. (43, 214 — 45, 58) OTTO I., f. 23/11-912, d. 7/5-973, med tilnavnet «den Store», 
tysk konge og romersk keiser 936 — 973, besteg tronen efter farens død. Efter hel
dige kamper mot øst og vest blev han kalt til Italien av Kong Lothars enke Adel- 
heid mot Berengar av Ivrea, som han overvant. Blev 951 kronet til longobardernes 
konge. Efter å ha overvunnet magyarerne i 955, søkte Otto støtte hos geistligheten, 
innsatte, bisper o. s. v., støttet literær virksomhet og misjonen. Hertugene Miesko av 
Polen og Boleslav av Bøhmen måtte underkaste sig og fremme kristendommens ut
bredelse. Han blev annen gang kalt til Italien av Pave Johan XII, mot Berengar. 
Otto var nu Vesteuropas mektigste fyrste, og lot paven krone sig til romersk keiser 
2/2-962. Senere avsatte han paven. — G. 1) 929 m. EDITH av England (nr. 215). 
— G. 2) 25/12-951 m. ADELHEID av Burgund (nr. 65). — NPT. 3 s. 441, I. 2 — 
(19) 13 s. 1027 — (40) 2 s. 571 — (41) s. 9 nr. 6 — (44) s. 158 — (68) tab. 18 
— (90) s. 70.

45. (44, 261, 910 — 46, 56) HENRIK I. «FUGLEFENGER», f. c. 876, d. 2/7-936 av 
slag. Tysk konge 919 — 36. Stifter av det sachsiske hus, hertug i Sachsen efter 
farens død 912. — G. febr. 9C9 m. MATHILDE av Ringelheim (nr. 58). — NPT 3 
s. 441, L. 1 — (10) 8 s. 781 — (40) 11 s. 371 — (41) s. 5. nr. 5.

46. (45 — 47, 53) OTTO f. c. 836, d. 30/11-912. Var først greve i Sydthiiringen, blev 
880 hertug av Sachsen, som efterfølger av sin bror Brun ifl. forordning av Ludvig 
III. — G. c. 869 m. HADWIG av Babenberg (nr. 56). — (10) 15 s. 457 — (40) 24 
s. 723 — (61) s. 41 — (43) tab. 26, 149.

47. (46 — 48, ) LIUDOLF (eller LUDOLF) f. c. 806, d. 866. Storhertug av Sach
sen 844. Berømt som stamfar til det sachsiske hertughus. Var på pilegrimsferd til 
Rom sammen med sin gemalinne Oda under Pave Sergius II. i årene 844 — 47. Grun
net 852 et kloster i Brunshausen. Døde der 866. Stifter av Gandersheim 856. — G. 
c. 836 m. ODA av Sachsen (nr. 53). — (40) 24 s. 723 og 19 s. 5 — (44) s. 177 — 
(61) s. 41 — (43) tab. 149.

48. (47 — 49, 51) BRUNO L, f. d. 843. Hertug i Sachsen 825. Hærfører over En-
gerne under Sachsens kriger mot Karl d. Store. — G. m. SVANA, en født grevinne 
av Montfort. Hun kalles i (44) s. 177 for ADA. Senere forskere mener dog å ha på
vist (v. Amelunxen; Das Corveyische Adelsgeschlecht Amelunxen, Miinster 1912, s. 
52, 64, 68, 74, 89) at Liudolfs mor het IDA og hennes far grev ECKBERT. Ida for
veksles ofte med den hellige Ida av Herzfeld. Vår Ida var dtr. av grev BERNHARD 
og en sachsisk adelsdame. Bernhard var igjen søn av en BERNHARD som sogar 
skulde være far til WELF I (nr 70). Eckberts far skulde videre muligens være BRU
NO, hertug av Sachsen, kanskje også sønn av den sistnevnte Bernhard. Isåfall var 
Eckbert og Ida fetter og kusine.

Amelunxen anser det utvilsomt at Ida var efterkommer av Karl Martell eller hans 
bror (se Wedekind, Noten, Hamburg 1835, s. 141 ff). Han uttaler også at Liudolf 
(nr. 47) utvilsomt stammet fra BRUNO som var Widukinds bror eller svigersønn.
(44) s. 177 — (97) 2 s. 561 — (43) tab. 149.

49. (48, 60 — 50, ) Wikbert, f. d. 843/51. Hertug i Sachsen, Engern og West-
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falen 807 — 825. — G. 1) m. ODRUD (nr. 61). — G. 2) m. SINDACILLA av Fries
land (nr. 51). — (41) s. 5 nr. 2 — (86) 2 s. 417 — (43) tab. 149.

50. (49 — )WIDUKIND, f. d. (7/1?) 807. Den første hertug i Sachsen, var 
sachsernes fører i deres kamper med Karl den Store. Efter kampen 774 måtte han 
redde sig ved flukt, også efter opstanden i 776, flyktet 777 til danskene, tilføiet 782 
den frankiske hær et stort nederlag ved Weser. Blev straks efter 783 overvunnet av 
Karl ved Hase. Døpt 785. Falt 807 i krig med hertugen av Schwaben. — G. 765 m. 
GEVA, som skal ha vært mor til nr. 49 og som skal ha vært søster av kong Gotfred 
av Danmark og dtr. av kong Siegfrid. — Om Widukinds avstamning vet man vel
ikke noe helt sikkert. Hübner gir i Tab. 146 følgende rekke over «De gamle konger
og fyrster i Sachsen ned til Widukind»:

år 90 f. Chr.1. HARDERIK, K. i Sachsen
2. ANSERIK, « —«— på Christi tid.
3. WILCKE I. Fyrste —«— år 8, d. 30 eft. Chr.
4. SVARTIKE I. « —«— ca. 76.
5. SVARTIKE II. « •—«— d. 80.
6. SIGVARD « —«—• levet 100.
7. WIDUKIND, K. —«— levet 106.
8. WILCKE II. Fyrste —«— d. 190.
9. MARBOD, K. —«— d. 256.

10. BODO, « —«— d. 300.
11. WITTE I. —«— 300, d. 350.
12. WITTE II. « —«—• 350 — 400.
13. WITIGISLUS, « —«— 400 — 434.
14. HENGST, « —«— 434, drog til England. 449, d. 474 eller 488.
15. HARTWACKER, Fyrste —«— 449 — 480.
16. HARTWIGATE « —«— 480 — 524.
17. HULDERIK, . K. —«— d. 540.
18. BODIK, Fyrste —«— 540, levet ennu 568.
19. BERTOLD, K. —«— levet ennu ca. 633.
20. SIGHART, « —«— d. 691. G. m. JULANDA.
21. DIDERIK, « •—«— 691, d. 740. G. m. DOBROGERA, en dat

ter av BILLUNG, Konge over Wenderne.
22.
23.

WERNICKE, 
WIDUKIND.

—«— 757, d. 768. G.m . GUNHILD fra øen Rügen.

— (10) 18 s. 583 — (41) s. 5 — (86) 1 s. 216, 413 — (43) tab. 146, 149, 215.
51. (48 — 52, ) SINDACILLA av Friesland. — G. m. WIKBERT av Sachsen (nr.

49). — (43) tab. 149.
52. (51 — ) RADBOD, f. , d. 719. Konge over friserne, kjempet med dyktighet

og hell for å verge sitt lands uavhengighet mot de frankiske hushovmestre Pipin og 
Karl Martel. Kristendommen bekjempet han som frankernes naturlige forbundsfelle. 
Pipin tvang ham vel til å tåle misjonærer i sitt land, men efter Pipins død 714, rev 
Radbod ned kirkene og hindret misjonen. Da han var død, måtte friserne finne sig i 
det frankiske herredømme. — (101) 14 s. 844 — (43) tab. 149.

53. (46 — 54, ) OD A, f. c. 806, d. mai 913 i en alder av 107 år, stiftet Ganders-
heim. — G. c. 836 m. L1UDOLF av Sachsen (nr. 47). — (40) 19 s. 5 og 24 s. 723 — 
(61) s. 41 — (97) 1 s. 353 — (43) tab. 149.

54. (53 — 55, ) BILLUNG (BILLING) greve i Sachsen. — G. m. AEDA av frank-
isk slekt. — (66) s. 144 f.

55. (54, 414 — ) AMALUNG I., f. d. c. 811, var fra Sachsen, lot sig døpe og
søkte sig et nytt hjem i Wolfsanger ved Kassel, drog efter en tid videre og stillet sig 
under Karl d. Stores beskyttelse i Waldislecchi mellem Werra og Fulda, hvor han fikk 
opdyrket en del av Buchan-skogen. Ved Karis hoff 785. — (66) s. 144 f.



13

56. (45 — 57, 445) HADWIG, f. c. 850, d. 24/12-903. I (40) 19 s. 5 uttales at hun stam
met fra Carolingerne. — G. c. 869 m. OTTO av Sachsen (nr. 46). — (40) 19 s. 5 — 
(98) 29 s. 749, 752, 767.

57. (56, 444 — ) HENRIK av Babenberg f. , d. 28/12-886, falt foran Paris.
Kalles den første markgreve av den bayriske Østmark. Han var en tapper mann, sann
synlig sønn av grev POPPO i Grabfelde, Tullifelde og Saalgau (819—839), en rik og 
under Ludvig d. Fromme høit ansett mann. En bror av ham het Poppo. — G. m. 
BABA av Spoleto (nr. 445). — (53) III s. 314 — (82) I s. 417 — (97) 2 s. 167, 520 — 
(98) 29 s. 752.

58 (44, 261, 910 — 59, 63) MATHILDE av Ringelheim, f. c. 890, d. 14/3-968 i Enger. 
Opdradd av bestemoren i klostret Hervord, «Den Hellige», og arvet efter henne caro- 
lingiske besiddelser. •— G. febr. 909 m. HENRIK I. av Tyskland (nr. 45). — NPT. 
3 s. 441, L. 1 — (40) 11 s. 371 — (41) s. 5 nr. 5 — (90) s. 60 f.

59. (58 — 60, 62) THEODERIK (DIETRIK), greve av Ringelheim og Oldenburg, f. c. 
872, d. 916/17. — G. m. REGINHILD av Friesland (nr. 63). — (40) 11 s. 371 — (41) 
s. 5 nr. 4.

60. (59 — 49, 61) WALPERT, f. , d. 28/11-890. Greve av Ringelheim og Olden
burg. Stiftet 851 klostret Wildeshausen, stiftet også klostret Vreden. — G. efter 24/3 
-872 m. ALTBERG (nr. 62). — (41) s. 5 nr. 3 — (86) 2 s. 417.

61. (60 — ) ODRUD, f. , d. . G. m. WIKBERT av Sachsen (nr. 49). —
(41) s. 5 nr. 2.

62. (59 — ) ALTBERG, f. , d. . Hun kalles i (43) tab. 215 for Greven av
Lesmonias eneste datter og arving. Til hennes ære skal byen Altenburg eller Olden
burg være bygget. — G. efter 24/3-872 m. WALPERT av Ringelheim (nr. 60). — 
(41) s. 5 nr. 3 — (43) tab. 215.

63. (58 — 64, ) REGINHILD av Friesland. Hennes mor het MATHILDE og døde
efter 909. — G. m. THEODERIK av Friesland (nr. 59). — (41). s. 5 nr. 4. — (90) 
s. 60 f. — (107) tab. 1.

64. (63 — ) GOTFRED, f. , d. 885, greve av Friesland. — G. m. MATHILDE,
d. efter 909. •— (107) tab. 1.

65. (43 — 66, 116) ADELHEID, f. c. 931, d. 16/12-999 i kloster. Grevinne av Burgund. 
Ennu som barn efter farens død i 937 og mens moren giftet sig med kong Hugo av 
Italien, blev hun forlovet med dennes sønn Lothar og blev gift med ham 947. Efter 
hans død 950 vilde motkongen, Berengar av Ivrea, tvinge henne til å ekte en sønn av 
ham, Adalbert, men hun flyktet fra ham og ektet isteden Otto I., med hvem hun blev 
kronet i Rom 962. Hun øvet stor politisk innflytelse, især da hun sammen med sin 
sønns hustru, Theofanu, førte riksregimentet for den lille Otto III. — G. 1) 947 m. 
LOTHAR av Italien. — G. 2) 25/12-951 m. OTTO I. av Tyskland (nr. 44). — (10) 
1 s. 169 — (40) 1 s. 75 — (44) s. 158 — (82) 1 s. 430 — (90) s. 69.

66. (65, 251, 326 — 67, ) RUDOLF II. f. d. 11/7-937, Konge av Burgund 912.
Fikk efter sin far Øvre Burgund 911 og regjerte også over Italien 920 — 926. Er
hvervet 930 også Nedre Burgund. Efter sin hovedstad Arles kaltes det forenede rike 
siden ofte kongeriket Arelat. — G. 922 m. BERTHA av Schwaben (nr. 116) — (10) 
1 s. 169 og 3 s. 892 — (40) 1 s. 75 og 29 s. 535 f. — (67) 28 s. 804 — (69) s. 73, 75.

67. (66 — 68, ) RUDOLF L, f. vel c. 860, d. 25/10-912, optrer for første gang 872
som abbed av St. Maurice, 885 og 886 som «marchio» og «marchius», og i et doc. av 
21/12-888 nevnes han med gemalinne, sønner og døtre. Som hans mor opføres WAL- 
DRADA. Blev 888 kronet til konge av Burgund. Hans herredømme omfattet også det 
vestlige Schweiz og Franche-Comté. — G. m. WILLA, d. efter 911, mor til nr. 66. Hun 
var visstnok fra Schwaben og var d. 14/6-929. — (10) 3 s. 892 — (40) 29 s. 534 — 
(67) 28 s. 804 — (69) s. 74 — (98) 29 s. 732 f.

68. (67 — 69, 73) KONRAD IL, f. , d. før 876. Greve av Strattingen, Greve av 
Auxerre, hertug av Räthien, nevnes som greve i et doc. av 2/12-863 av Karl den Skal-
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lede. Her nevnes også hans gemalinne WALDRADA. Hans far var ikke Konrad I av 
Schwaben, som det nevnes i (43) tab. 61 og (61) s. 57, 58, men dennes bror RUDOLF. 
— G. m. WALDRADA. — (61) s. 57 — (67) 28 s. 804 — (98) 29 s. 733, 767.

69. (68 — 70, ) RUDOIF, welfer, f. , d. 6/1-866. Han spilte en betydelig rolle i
det vestfrankiske rike, forvaltet klostret i St. Riquir i Picardie med sjøprovinsene og 
var blandt de første ved flere viktige forhandlinger ang. statsspørsmål. Hans gemal- 
innes navn kjennes ikke. Det er ikke utelukket at hun het ADELHEID (nr. 73). Hun 
var dtr. av Lothar I. — G. m. N. av Tyskland (nr. 73) — (98) 29 s. 737 f, 767.

70. (69, 126 — 71, ) WELF L, f. , d. c. 824, stamfar til welfernes berømte slekt,
eiet store besiddelser i Schwaben og Bayern. Var greve i Bayern, herre til Althoff. — 
G. m. EIGILWICH av en fornem sachsisk slekt, senere abedisse i Chelles. Kalles også 
HEILWIG. — NPT. 3 s. 442, R. 1 — (10) 18 s. 533 — (38) s. 85, II, 6 — (40) 14 s. 
655 og 41 s. 666.

71. (70 — 72, ) ISENBRAND (ISENBARTH), Herre til Althoff i Schwaben, levet
780 ved Karl den Stores hoff, var likesom faren en greve i Thurgau og hadde en broi' 
ved navn Suabo. Deltok 810—11 i et tog mot Tortosa. — G. m. IRMENTRUD, som 
skal ha vært søster av Karl den Stores gemalinne Hildegard, og datter av Hertug 
Gotfred av Schwaben. Det siste er tvilsomt. — (10) 18 s. 533 — (62) tab. 3 B — 
(82) s. 241 — (86) II s. 473.

72. (71 — ) WARIN, greve av Althoff, levet ca. 750. Forekommer 754 — 775 som
greve i Thurgau og 764 som greve i Linzgau. — G. m. HADELINDA. Hans forfedre, 
som nevnes i (43) tab. 124 og 175 er tvilsomme. De er følgende:
1. ANSEBERT, d. 570. Herre av Mosel (nr. 83).
2. GERTRUD, d. 655. — G. m. RICHIMER, en herre i Frankenland.
3. GERBERGA. — G. m. EGA, en major domus i Frankrike på Kong Dagobert I.’s 

tid, d. 646.
4. ERKENBALD, major domus hos kong Clodvek II. i Frankrike 646, d. 661. — G. m. 

LEUDEFINDA.
5. LENDISIUS, major domus hos kong Theoderik III, d. c. 680.
6. ETHIC eller ATHIC med tilnavn ALDERIC blev hertug i Elsass og d. 720. Hans 

gemalinne, BERSVINDA, var søster til kong Childeric II’s gemalinne Bilihilde eller 
Bildehilde.

7. ADALBERT, hertug i Elsass.
8. EBERHARD, hertug i Elsass.
9. WARIN.
— (10) 18 s. 533 — (82) s. 241 — (43) tab. 124, 154, 175.

73. (68 — 74, ) N. (ADELHEID?), f. d. , var 857 syk. — G. m. RUDOLF,
welfer (nr. 69). — (98) 29 s. 738, 740, 767.

74. (73, 308, 448, 995 — 75, 114) LOTHAR L, f. 795, d. 29/9-855, som munk i Priim, 
tysk keiser, blev allerede 817 anerkjent som sin fars medkeiser og tronfølger. Dette 
stadfestedes av pave Paschalis L, som 823 kronet ham til keiser. Sammen med sine 
brødre gjorde han flere ganger oprør mot faren, og da han efter farens død 840 vilde 
bemektige sig hele arven, kom han i kamp med brødrene, men blev slått ved Fonte- 
noy 841, og måtte ved deling i Verdun 843, hvor kongeriket opløstes, nøies med kei- 
serverdigheten og grenselandene mellem Tyskland og (Frankrike samt Italien. Under 
ham led riket meget ved normannernes angrep. — G. 15/10-821 m. IRMENGARD av 
Tours (nr. 309). — (10) 11 s. 1004 — (38) s. 2, III, 8 — (40) 19 s. 226 — (64) s. 
55 — (68) tab. 16 — (97) 1 s. 19.

75. (74, 125, 256, 271 — 76, 109) LUDVIG DEN FROMME, f. aug. 778, d. 20/6-840. 
3 år gammel lot faren ham krone i Rom som konge av Aquitanien. 813 antok faren 
ham som medkeiser i det frankiske rike, og efter farens død, 28/1-814, fulgte han 
ham på tronen. Var lite krigerk men sterkt religiøs. 816 kronet paven ham i Reims. 
Hans sønner levet i stadig strid innbyrdes og med ham, og han døde under almin-
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delig forvirring. Hans fars mektige rike opløstes i småstykker. — G. 1) c. 794 m. 
IRlMGARD (nr. 114). — G. 2) febr. 819 i Aachen m. JUDITH, welferinne (nr. 126). 
— NPT. 3 s. 442. N. 2 — (10) 11 s. 1044 — (38) s. 2, II, 6 — (40) 19 s. 397.

76. (75, 249 — 77, 107) KARL DEN STORE, f. 2/4-747, d. 28/1-814 i Aachen. Konge 
i Frankrike fra 768, romersk keiser 800— 814. Regjerte først sammen med sin bror 
Karlomann, var efter dennes død 771 enehersker. Førte heldige kamper 772 — 804 
mot Sachsere, 773—74 mot Longobardere, 791—97 mot Avarere, 801 i Spanien og ut
videt derved sitt rike i nord helt til Eider, i øst til Saale, Elben og Raab, i syd til 
Volturno og Ebro, lot sig juledagen 800 av Pave Leo III krone som romersk keiser, op- 
rettet til rikets beskyttelse forskjellige markgrevskaper (schlesvigsk, thiiringsk, ava- 
risk, spansk etc.), skapte i alle stammer en felles rett (kapitularier), fremmet han
del, industri og almindelig dannelse og dessuten kunnskap ved tilkallelse av ler de menn, 
drog særlig omsorg for det tyske sprog og for dikter kunsten. Var adskillige ganger gift 
og hadde mange konkubiner. Den av hans hustruer som blev mor til nr. 75 og 249, 
var HILDEGARD (nr. 109). — NPT. 3 s. 442. N, 1 — (10) 10i s. 220 — (38) s. 2 — 
(68) tab. 16.

77. (76 — 78, ) PIPIN DEN LILLE, f. 714, d. 24/9-768 v. Paris, blev 741 major
domus over Neustrien, Burgund og Provence sammen med sin bror Karlomann, inn
satte 742 Childerich III, blev 747 eneherre, da Karlomann gikk i kloster. Avsatte 752 
med pavens samtykke den siste Merovinger, og lot sig krone til konge på en riksfor
samling i Soissons og senere salve av Bonifacius. Fravristet 756 Longobarderkongen 
Aistulf Eksarkatet, og gav det til paven. Det blev grunnlaget for den senere Kirke
stat. Pipin blev Patricius og derved Roms skytsherre. Hans kamper la grunnen til 
Karl den Stores herredømme i Italien. — G. m. BERTRADE (BERTHA) av Laon (nr. 
107). — (10) 14 s. 349 — (40) 26 s. 155 — (62) tab. 2 — (68) tab. 16.

78. (77 — 79, ) KARL MARTEL, f. c. 690, d. 22/10-741, hadde som major
domus hatt den virkelige makt i Austrasien og Neustrien, de to viktigste av de pro
vinser, hvori det merovingiske rike da var delt. 717 seiret han over Neustrierne, og 
da disse i 719 gjentok sitt angrep alliert med Akvitanerne, beseiret han dem igjen. 
Han førte kamp mot en rekke andre folk, og bøiet dem inn under sitt overherredøm
me. Ved sine kriger 717 — 719 samlet han hele Frankrike. Ved sine seire ved Tours 
og Poitiers i okt. 732 og ved Berre 737 stanset han de spanske Maureres fremtrengen. 
Efter å ha erobret Provence, beredte han sig til å dra over Alpene for å verne Paven 
mot Longobarderne, men døde 22/10 741 i Kirsey v. Oise.

Hvem der er mor til Pipin den Lille, vet man neppe. I (62) tab 2 kalles hun 
ROTHRUDIS. I (40) 26 s. 155 antas det at hun het CHRISTRUDIS. — (10) 10 s. 
220 — (62) tab. 2 — (68) tab. 16.

79. (78, 275, se 289 — 80, 102) PIPIN AV HERISTAL, «den yngre», f. d. 16/12- 
714 i Jiipille. Hertug i Brabant 685. Major domus over Austrasien under Theodoric 
III., Clodvech III. og Childebert III. Efter seiren ved Testri 687 vandt han også mak
ten i Neustrien og Burgund. Han hadde langt mere makt enn de svake merovinger 
og kjempet med hell mot de tyske folk. Vilde efterlate sin stilling til en umyndig søn- 
nesøn, men det blev hans uekte sønn, Karl Martel, som fikk makten efter hans død. 
Han var gift med PLESTRUDIS, men hans elskerinne, ALPAIS, blev mor til Karl 
Martel. — (10) 14 s. 349 — (40) 26 s. 154 — (68) tab. 16.

80. (79 — 81, 101) ANSEGIS (ANDEGISEL), f. d. 685 (myrdet). Markgreve ved 
Schelde og gjennem sitt giftermål hertug i Brabant, også major domus hos kong Chil- 
deric II. Regnes som stamfar for Karolingerne. — G. m. BEGGA av Brabant (nr. 
102). — (10) 14 s. 349 — (10) 1 s. 877 — (40) 2 s. 272.

81. (80 — 82, 100) ARNULF AV METZ, f. c. 582 i Laye-Saint-Christophe, d. 16/8- 
640 som munk i Remiremont. Hans legeme blev 18/7-641 bragt til Metz (se Biogr. 
Dictionary of Saints, 1924, s. 106). Hans foreldre var fornemme frankiske godsbe- 
siddere. Var i sine yngre år ved Theodebert II. av Austrasiens hoff, 596 — 612, hvor
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han blev forberedt til statstjeneste under ledelse av majordomus Gundulf. Ved tapre 
våbendåder erhvervet han sig snart kongens tillit i så høi grad at han fikk forvalt
ningen over et område 6 ganger så stort som en vanlig majordomus’s. Han var en 
av det austrasiske rikes dyktigste statsmenn, men han lengtes efter å trekke sig til
bake fra verden, og blev da i 612 biskop i Metz til 627. Dette bispedømme hevet han 
meget, og fikk samtidig stor innflytelse på statsregjeringen. Metz var dengang resi- 
densby for de austrasiske konger. Han svinget sig op til spissen av den austrasiske 
adel og dermed til den øverste i staten, sammen med sin venn Pipin av Landen. Men 
tanken om en gjennemført verdensforsakelse fikk stadig større makt. Oftere trakk 
han sig tilbake til et stille eneboerliv i Vogeserne og tilsist (627) opgav han bispe
dømmet for å bli i sitt landlige skjul som eneboer til sin død. Allerede en samtidig 
av ham skrev en lovprisning av hans munkeaktige liv, og snart blev han almindelig 
æret som en helgen. Domkirken i Metz, hvor han var jordfestet, blev innviet til hans 
ære. Hadde to sønner, Chlodulf og Ansegis (Ansegifil). Kanonisert. — G. m. DODA 
av Sachsen (nr. 101). — (10) 1 s. 877, 2 s. 49, 14 s. 349 — (40) 1 s. 607 — (68) 
tab. 16.

82. (81, 106 — 83,? 90) ARNOLD, f. d. 601, markgreve av Schelde. — G. m. ODA 
av Schwaben (nr. 100). — (43) tab. 50, 175, 279.

83. (82 — 84, ) ANSEBERT, f. d. 570, Markgreve ved Schelde. Hans far
var enten Ferreolus eller Vaubert, som begge var sønnesønner av Chlodio (nr. 86).
— G. m. BLITILDE (nr. 90). — (43) tab. 50, 175, 279 — (47) s. 287.

84. (83 — 85, ) VAUBERT, f. FERREOLUS, f. , d. , sønn
d. 528, sønn av ALBERO. — G. m. eller • av SIGIMERUS. — G. m. DEUTERIA.
LUCILLA. — (43) tab. 50.

85. (84 — 86, 89) ALBERO, f. , d. SIGIMERUS, f. , d. . — G. m.
491, herre ved Mosel. — G. m. AR- eller en dtr. av FERREOLUS i Rom. — (43)
GOTTA, dtr. av kong Theodoric i Ve- 
rono.

tab. 50.

86. (85, 94 — 87, 88) CLODIO, «Crinitus», f. d. 445. Konge i Franken 425 — 445.
—G. m. BASINA (nr. 89). — (43) tab. 49, 50.

87. (86 — ) PHARAMUND, f. d. 425 eller 430, født hertug av Østfranken,
blev valgt til konge i Westfranken i 419. — G. m. ARGOTTA (nr. 88). Hans avstam
ning er vel usikker. I (43) tab. 47 finner man følgende rekke:

1. FRANCUS, konge i Franken (Vestfranken) 3910 — 3939,
d. v. s.: 39 — 10 f. Chr.

2. CLODIUS II., —«— 10 f. Chr. — 20 e. Chr.
3. MARCOMIR, III, —«— 32, d. 50.
4. CLODOMIR III, —«— 50, d. 62.
5. ANTENOR III, —«— 62 — 68.
6. RATHERIUS, —«— 68 — 89.
7. RICHIMER L, —«— 89 — 113.
8. ODOMAR, —«— 113 — 127.
9. MARCOMIR IV., —«— 127 — 148.

10. CLODOMIR IV., —«— 148, d. 165.
11. FARABERT, —«— 165, d. 185.
12. SUMO, —«•— 185, d. 213.
13. HILDERIC, —«— 213 — 253.
14. BARTHERIUS, —«— 253, d. 271.
15. CLODIUS III., —«— 271, d. 298.
16. WALTHERIUS, —«— 298, d. 306.
17. DAGOBERT, —«— 306, d. 317.

18a. CLODOMIR V., Konge i 18b. GENEBALD I., sønn av Dagobert,
Franken 319, d. 337. første Hertug i Østfranken,

326, d. 358.
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19a. RICHIMER IL,, konge i Franken
337, d. 350.

20a. THEODOMIR, konge i Franken
350, d. 360.

21a. CLODIUS V., konge i Franken
360, d. 378.

22a. DAGOBERT, Hertug under Romerne, 
d. 398.

23a. GENEBALD, Hertug, d. 419, siste 
hertug i Westfranken.

24a. ARGOTTA, gift med ..........................

19b. DAGOBERT, Hertug i Ostfranken 
358, d. 379.

20b. CLODIUS I., Hertug i Ostfranken 
379, d. 389.

21b. MARCOMIR L, Hertug i Ostfranken 
I 389, d. 404.

.. PHARAMUND.
(43) tab. 47, 49, 175, 450.

88. (86 — ) ARGOTTA, den siste vestfrankiske prinsesse. — G. m. PHARA
MUND (nr. 87). — (43) tab. 47, 49.

89. (85, 94 — ) BASINA, skal ha vaert en datter av Widelf, konge i Thüringen.
— G. m. CLODIO (nr. 86). — (43) tab. 49 — (51) II, 1 s. 95.

90. (? 82 — 91, ) BLITILDE. Om henne uttaler Dungern i (90), at der nu ikke
lever noen historisk påvisbar efterkommer av merovingerne. Alle genealogier som fø
rer tilbake til merovingerne, arbeider med den opdiktede stammor (Blitilde) av Karl 
den Store. — I såfall vil nr. 90 — 99 bortfalle. — G. m. ANSEBERT av Schelde (nr. 
83). — (43) tab. 49, 50 — (47) s. 287 — (90) s. 42, 54.

91. (90 — 92, 97) CLOTAR I., f. 500, d. 561. Frankisk konge av merovingernes slekt. 
Var sin fars yngste sønn, og fikk ved delingen efter dennes død 511 rikets nordligste 
del med Soissons til hovedstad. Han og hans bror Childebert ombragte deres avdøde 
brors sønner og delte deres land. De delte også Burgund mellem sig, da de erobret dette
rike i 532. Da hans brorsønn Theudebald døde 555 og broren Childebert 558, fikk han
også deres land og hadde således atter det hele store Frankrike upder sig til sin død 
561, da det blev delt mellem hans fire sønner. — (48) tab. 49, 50, 60 — (10) 4 s. 322 
— (47) s. 287 — (68) tab. 15.

92. (91 — 93, 95) Clodovek I., f. 466, d. 511, også kalt Clodvig, senere Ludvig. Frankisk 
konge, fulgte sin far 481 som konge over en del av de saliske franker med hovedsete 
i Tournai (Doornik) og blev grunnleggeren av det mektige Frankrike. Da han i 496 
hadde seiret over Alemannerne, lot han sig med 3000 frankere døpe i Reims av bis
kop Remigius. 507 slo han de ariske vestgoters konge Alarik, og erobret Aquitanien. 
Ved list og vold ryddet han de andre frankerstammers konger av veien. De erhver- 
vede store landområder styrte han ved hjelp av grever, og regjerte uinnskrenket. 
Efter hans død 511 blev riket delt mellem hans 4 sønner. — G. 493 m. CLOTILDE 
(nr. 97). — (10) 4 s. 321 f, 6 s. 1099 — (51) II, 1 s. 98 f, 106 — (62) tab. 1 — (68)
tab. 15.

93. (92 — 94, ) CHILDERIK I., f. c. 436, d. 481. Konge over de saliske franker,
fulgte sin far i herredømmet, men blev efter sagnet fordrevet i 462 av frankerne, fordi 
han forførte deres døtre, men blev kalt tilbake 469, og døde 481. Hans grav ved 
Tournai blev funnet 1653 (Cochet, Le tombeau de Childéric, Paris 1859). — G. m. BA
SINA (nr. 95). — (10) 4 s. 301, 321 — (10) 6 s. 1099 — (51) II, 1 s. 95 — (68) tab. 15.

94. (93 — 86, 89) MEROVEK I., f. , d. 458 eller 456, Konge over de saliske fran
ker 448—456. Fra ham har de merovingerske konger sitt navn. Der går bl. a. det 
sagn om ham, at han var født av havet (la mer) eller blev funnet ved havet. Under 
ham deltok frankerne i kampen mot Hunnerne. — G. m. VERICA. — (10) 6 s. 1099 
— (51) II, 1 s. 95.

95. (92 — 96, ) BASINA, var en forfløien og utro grevinne fra Thüringen. Hun
løp fra sin mann og lokket Childerik til å ekte sig. — G. m. CHILDERIK I. (nr. 93). 
— (51) II, 1 s. 95.

96. (95 — ) BASIN, Konge i Thüringen. — (51) II, 1 s. 95.
2
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97. (91 — 98, ) CLOTILDE (CROTILDIS), f. d. 548, var kristen og søkte å
vinne Clodovek for sin religion, men først da han 496 drog mot allemannerne, lovet 
han straks før den avgjørende kamp å bli kristen, om Christus hjalp ham til seier. — 
G. 493 m. CLODOVEK I. (nr. 92). — (10) 4 s. 321 — (51) II, 1 s. 98 — (62) tab. 1.

98. (97 — 99, ) CHILPERIK, Konge i Burgund, vilde ikke la sin bror Gundobad
beholde makten '.alene, men blev overrumplet av ham ved Vienne og drept (hans 
hode blev knust). — (51) II, 1 s. 98.

99. (98 — ) GUNDIOCH, f. d. 473, var den første konge over Burgundri-
kene, blev konge mellem 420 og 430, efterat burgunderne hadde erobret den neder
ste del av Frankrike. Han blev imidlertid slagen av hunnerne i 451 (eller 437). Efter 
hans død 473, deltes riket mellem hans tre sønner, hvorav dog Gundobad (bror av Chi- 
perik) efterhånden fikk enemakten. —- (10) 3 s. 892.

100. (81, 106 — ) ODA av Schwaben, f. , d. 28/10.640, Helgen. Hennes legeme
hviler i S. Quen. — G. m. ARNOLD av Schelde (nr. 82). — Biogr. Dictionary of 
Saints, 1924 s. 106.

101. (80 — ) DODA av Sachsen, blev nonne ved Treves. — G. m. ARNULF
av Metz (nr. 81). — Biogr. Dictionary of Saints, 1924, s. 106.

102. (79 — 103, 106) BEGGA, f. d. 17/12-694 i klostret Audane ved Maas, som 
hun hadde stiftet. Arving til Brabant 658. Kanonisert, hennes helgendag var 17/12. 
— G. m. ANSEGIS av Schelde (nr. 80). — (10) 1 s. 877, 2 s. 766, 14 s. 349 — (40) 
2 s. 272 — (68) tab. 16 — Biogr. Diet, of Saints, 1924 s. 145.

103. (102 — 104, ) PIPIN av Landen, f. d. 639, den første greve eller hertug
i Brabant 615, var major domus hos Dagobert I. (sønn av Chlotar IL), hvem han 
støttet sammen med biskop Arnulf av Metz (nr. 81). — G. m. IDA av Schelde (nr. 
106). — (10) 14 s. 349 — (40) 26 s. 153 — (68) tab. 16.

104. (103 — 105, ) KARLOMAN, f. d. 615, Major Domus — (43) tab. 50.
105. (104 — ) KARL, greve av Brabant. — (43) tab. 50.
106. (102 — 82, 100) IDA av Schelde. — G. m. PIPIN av Landen (nr. 103). — (43) 

tab. 50.
107. (76 — 108, ) BERTHA av Laon, f. d. 13/7-783, bedaget i Choisy (nær

Noyon), bisatt i kirken i St Dennis, hvor hennes gemal allerede hvilte. — G. m. PIPIN 
DEN LILLE (nr. 77). — (62) tab. 2 — (68) tab. 16 — (86) 1 s. 783.

108. (107 — ) CHARIBERT, greve av Laon, var efter all sansynlighet sønn av
den BERTRADA som stiftet klostret Prüm og hadde gitt klostret gods av sine rike 
naboeiendommer. Hennes godser lå nemlig i samme egn omkring bielvene Mosel, Kyll 
og Sure. —• (62) tab. 2 — (68) tab. 16 — (96) s. 5, 151 ff.

109. (75, 249 — , 110) HILDEGARD, f. 758, d. 30/4-783, tilhørte gjennem sin mor
Imma de gamle Schwabenhertugers hus. Hun var en søster av baiersk markgreve 
GEROLD (d. 799), som nød stor og velfortjent anseelse hos Karl den Store og av 
grev UDALRICH i Argen- og Linzgau 802. Hun ledsaget Karl til Italien og Rom 
773—74. Eli av hennes døtre, Adelheid, blev født under Pavias beleiring foran byens 
porter. Hennes lykkelige ekteskap blev avbrutt ved hennes død 30/4-783 i Duden
hofen ved Mosel efterat hun hadde født datteren Hildegard. — I (43) kalles hun 
datter av Hertug Childebrand i Schwaben og Brandenburg, barnebarn av den ale- 
manniske hertug Gotfred. Det siste sier Dungern (41) er galt, og s. 13 kalier han 
henne barnebarn av NEBI, nr. 111. — G. i beg. av 771 m. KARL DEN STORE (nr. 
76). — (38) s. 2, I, 1 — (40) 12 s. 406 — (43) tab. 25 — (82) 1 s. 243, 226 — (86) 
1 s. 85, 336 og 2 s. 191 — (87) II, 3 s. 963.

110. (109 — 111, ) IMMA, f. d. 798?, levet i alle fall 786, idet hun da sam
men med sin sønn, grev Gerold i Berchtoldsbaar, undertegnet et dokument i Nagold. 
Døde vistnok i 798. — Muligens var hennes gemal en grev GEROLD, som i 779 fore
kommer i Kraichgau sammen meh sin hustru Imma. — (82) 1 s. 1774, 226, 242—245 
— (86) 1 s. 85, 191 og 2 s. 243 — (87) II, 3 s. 963.
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111. (110 — 112, J NEBI (HNABI), allemannisk folkehertug. I 720 overgir han St. 
Galls Celle i Karl Martels særlige varetekt og i 724 blir han forestillet for ham. — 
(82) 1 s. 1794 — (86) 2 s. 191.

112. (111 — 113, ) HOUCHING, f. d. (før 709?), var bror av de alemanniske her
tuger Lantfrid I. (d. 730) og Theubald (d. 746). Muligens døde han tidlig og var 
kanskje en yngre bror av Willehari. Denne forekommer nemlig som hertug 709-712, 
så at Nebi (nr. 111) kan ha efterfulgt Willehari. — (82) 1 s. 165, 1794, 226, 243 — 
(86) 2 s. 191.

113. (112 — ) GOTFRED, f. d. 709, Hertug av Alemannien 642. Levet i
Pipin av Heristals tidligere år. Gjorde i 708 i Cannstatt en gave til St. Gallen. — 
(82) 1 s. 165, 1794, 226, 243 — (86) 2 s. 191 — (87) II, 3 s. 735.

114. (74 — 115, ) IRMGARD, f. d. 3/10-818, — G. c. 794 m. LUDVIG DEN
FROMME av Frankrike (nr. 75). — (38) s. 2, II, 6 — (97) 1 s. 42.

115. (114 — ) INGRAM, greve. — (38) s. 2, II. 6.
116. (65, 251, 326 — 1'17, 127) BERTHA av Schwaben, f. 905/08, d. 2/1 966. Blev straks 

efter Rudolfs død 937 g. m. Kong HUGO av Italien. — G. 922 m. RUDOLF II, av 
Burgund (nr. 66). — (40) 1 s. 75 og 3 s.562 — (69) s. 76 og tab. I, XIII — (90) s. 70.

117. (116 — 118, ) BURCHARD L, f. c. 885, d. 28. eller 29. april 926. Hertug
av Schwaben, (Alemannien), blev 917 valgt under Konrad I. av folket og de store 
herrer, fikk 919 stadfestelse på sin verdighet av Henrik Fuglefengeren, nr. 45, kjem
pet 919 seierrikt mot Burgunderkongen Rudolf II. (nr. 66). Han døde i Ivrea under 
et tokt til Italien, styrter i løpegravene med sin hest og blev myrdet av Italienerne, 
efterfulgtes av Herman I. av Schwaben, bror av nr. 243. — G. vel senest 905 m. 
REGINHILDE (REGINLINDA) (nr. 127). — (40) 3 s. 562 — (69) 1, tab. I — (82) 1 
s. 415, 427-430 — (90) s. 70.

118. (117 — 119, 122) BURCHARD, f. c. 865, d. 911, Markgreve av Rhätien eller 
Churwalchen, greve av Berchtoldsbaar, vilde svinge sig op til hertug, men nettop på 
den dag da han skulde gjennemføre anerkjennelsen av sin nye verdighet, falt han 
911 under en folketumult, (om hans slekt, se Ussermann: Prodr. Germ. sacr. T. 1, 111- 
118, og Neugart, Ep. Const, s. 181 og avsnitt 6 § 6.) — G. c. 884 m. N. — (40) 3 s. 
562 — (82) 1 s. 267, 415, 428 — (90) s. 70.

119. (118 — 120, ) ADALBERT IL, «der Erlauchte», f. d. 903/06, greve av
den Rhätiske Mark, levet 850 og 889. — G. vel 864 m. JUDITH av Friaul (nr. 12 2). 
— (82) 1 s. 267, 415 — (90) s. 70.

120. (119 — 121, ) ADALBERT I., greve av Rhätien. — (82) 1 s. 415, 428.
121. (120 — ) HUNFRID, var forstander over Rhätien og Istrien under Karl

den Store og Ludvig d. Fromme, må altså ha levet 814. I den første halvdel av det 
9. årh. grunnet han frueklostret Schännis i Nordøst-Schweiz. — (64) s. 22 — (82) 
1 s. 415, 428.

122. (118 — 123, 125) JUDITH av Friaul. — G. vel 964 m. ADALBERT II. av Rhätien 
(nr. 119). — (90) s. 71.

123. (122, 301 — 124, ) EBERHARD, f. d. 865/66, Markgreve eller hertug av
Friaul, var bror av den i 835 døde hertug Berengar av Septimanien, var sønn av en 
frankisk adelsmann, kom til Italien ca. 830 og fikk før 836 den orientalske mark. 
Som Lothars vasall forvaltet han markgrevskapet Friaul og hadde store godser i om
rådene ved midtre og nedre Maas og i Flandern. Det var han som 854 stiftet klostret 
Cyssoing ved Ryssel i Flandern, hvilket blev hans siste hvilested. — Han hørte til 
rikets mest ansette menn, kjent for sin gjestfrihet. Var tilstede ved riksdagen i Die- 
denhofen mai 836, møtte 842 i Clamey ved Yonne hos Lothar som gesandt. Han var 
frankernes seierrike fører i kampene mot slavere og saracenerne. Han holdt hoff i 
Cividale og i sitt slott Musetre, hvor han samlet sin tids lærde menn. Sedulio Scota 
var sanger ved hans familiebegivenheter. Forøvrig var han angivelig sønnesøn av De
siderius, longobardernes høvding. Om ham henvises til «Fünf Gedichte des Sedelius
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an den Markgr. Eberhard v. Friaul» i (Wiener) Jahrbuch für vaterl. Gesch. I s. 172 
ff. — G. 836/40 m. GISELA av Franken (nr. 125). — NPT. 3 s. 442. R. 3 — (38) s. 
2, III, 14 — (64) s. 55 — (77) 13 s. 373 — (90) s. 70 — (97) 1 s. 43, 117, 174, 317, 
399 og 2 s. 15, 276.

124. (123 — ) UNRUOCH, Markgreve av Friaul, var bror av Berengar, og
overlevet ham. Han må ha levet ca. 800, tilhørte en edel frankisk familie, blandt de 
saliske franker. — (97) 2 s. 15, 276.

125. (122, 301 — 75, 126) GISELA av Franken, f. c. 820, d. efter 1/7-874. — G. 836/40 
m. EBERHARD av Friaul (nr. 123). — NPT. 3 s. 442, R. 3 — (38) s. 2, III, 14 — 
(90) s. 70.

126. (125, 256 — 70, ) JUDITH, weiferinne, f. d. 19/4-843 i Tours. Hun var
vakker og åndrik, men renkefull, behersket Ludvig fullstendig. — G. febr. 819 m. 
LUDVIG DEN FROMME av Franken (nr. 75). — NPT. 3 s. 442, R. 2 — (38) s. 2, 
II. 6 — (40) 41 s. 666 og 14 s. 655.

127. (116 — ) REGINLINDA (REGINHILDE) f. d. 23/4-958. I febr. 949
besøkte hun kong Otto I. i Worms. Hun tilbragte sine siste år tilbaketrukket som 
abedisse i klostret St. Felix og Regula i Zürich. Efter (82) 1 s. 434 skulde hun være 
datter av kong Rudolf II. av Burgund, Burchards senere svigersønn. Dtette er neppe 
trolig. I (82) 1 s. 553 angis (efter Neugarth, Ep. Const. s. 186.) at hun var datter 
av grev EBERHARD I. av Nellenburg i Zürichgau. I (40) 3 s. 562 kalles hun «av 
Nellenburg?». Det samme angis i (107) og i (109) 1/46. —• G. 1) vel senest 905 m. 
BURCHARD I. av Schwaben (nr. 117). — G. 2) m. hans efterfølger, HERMAN I. 
av Schwaben (d. 10/12-948). — (40) 3 s. 562 — (82) 1 s. 415, 434 f, 445, 553 — 
(90) s. 70 — (107) 1/46.

128. (42 — 129, 142) THEOFANU, f. c. 956, d. 15/6-991 i Niemwegen. Tysk-romersk 
keiserinne. Hun øvet stor innflytelse på Otto II. Efter hans død 983 overtok hun 
formynderskapet over sin sønn Otto III. og regjerte til sin død 991 med stor klok
skap og kraft. Både i Frankrike og i Italien forstod hun å gjøre sin innflytelse gjel
dende, samtidig med at hun sendte tyske hærer mot venderne. — G. 14/4-972 m. 
OTTO II. av Tyskland (nr. 43). — NPT. 3 s. 441, I. 2 — (10) 17 s. 333 — (40) 37 
s. 717 — (44) s. 158 — (68) tab. 18.

129. (128, 167 — 130, 139) ROMANOS II., f. 938, d. 15/3-963. Keiser i Bysanz 10/11- 
959 til sin død. Han regjerte svakt. Dog blev under hans regjering Kreta erobret fra 
Araberne, som også blev overvunnet i Lilleasien og Syrien. — Var 956 g. m. THEO- 
FANO (ANASTASIA) (nr. 142), som blev mor til nr. 128. — NPT. 3 s. 440, F. 3 
— (10) 15 s. 136 — (40) 3 s. 976 og 37 s. 718 — (68) tab. 6.

130. (129 — 131, 138) KONSTANTIN VIL PORFYROGENNETOS, f. før november 
905, d. 9/11-959. Keiser i Bysanz 7/6 913-56, kom på tronen knapt 8 år gammel under 
formynderskap av sin mor Zoé, har innlagt sig store fortjenester av literaturen og 
optrådte selv som forfatter. — G. 27/4-919 m. HELENA av Bysanz (nr. 139). — 
NPT. 3 s. 440. F. 2 — (10) 3 s. 976, 10 s. 869, T5 s. 136 — (67) 12 s. 583 — (68) 
tab. 6 — (92) s. 262.

131. (130 — 132, 133) LEO VI. FILOSOFUS, f. 1/9-866, d. 11/5-912. Keiser av Bysanz 
fra 30/8-886 til sin død. Var ikke istand til å avverge angrep av ytre fiender, men 
hadde fortjenester av rikets indre ordning, fullførte en ny lovbok og forøket centra- 
liseringen av statens styre. Var en lærd mann, utgav teologiske verker, skrev vers 
og drev spådom. — G. 1) 881 m. THEOFANO. — G. 2) 894 m. ZOÉ, datter av Sty- 
lien, efter først å ha hatt henne som elskerinne. — G. 3) m. EUDOXIA, efter hvis 
død han tok ZOE CARBONOPSINA (nr. 138) som konkubine. Med sine 3 første hus
truer hadde han ingen barn som levet op. — NPT. 3 s. 440. F. 1 — (10) 3 s. 976, 11 
s. 690, 18 s. 754 — (67) 22 s. 29 f — (68) tab. 5 — (107) tab. 1.

132. (131 — ) BASILIUS (BASILEIOS), «makedonieren», f. 813, d. 29/8-866,
keiser i Bysanz 23/9, 867 til sin død, var sønn av en bonde i Adrianopel, fikk p. gr.
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av sin styrke og skjønnhet plass ved de kongelige staller i Konstantinopel, opnådde 
som hestetemmer Keiser Michael III.’s gunst og steg hurtig til overstallmester og 
storkammerherre. 866 utnevntes han til Cæsar. Året efter lot han den uverdige kei
ser rydde av veien og hadde nu selv makten. Var som keiser dyktig og omsiktsfull, 
klok og økonomisk. Døde på jakt ved ulykkestilfelle. — G. c. 865 m. EUDOXIA IN- 
GERINA av Bysanz (nr. 133). — (10) 2 s. 649, 3 s. 976, 11 s. 690 — (68) tab. 5.

133. (131 — 134, 137) EUDOXIA INGERINA, prinsesse av Bysanz, levet 886. — G. 
c. 865 m. BASILIUS av Bysanz (nr. 132). — (62) tab. 70 G — (67) 22 s. 29 f.

134. (133 — 135, 136) THEOFILUS, f. d. 20/1-842. Østromersk keiser fra 1/10-829
efter sin far. Han var en dyktig fyrste, under hvem videnskap og kunst blomstret, 
men samtidig var han på det kirkelige område en ivrig billedfiende og forfulgte bil- 
ledvennene. Han kjempet tappert mot araberne men led flere nederlag. — G. 830 m. 
THEODORA (nr. 137). — (10) 17 s. 333 — (62) tab. 70 F — (68) tab. 5 — (93) 
I. s. 57.

135. (134 — ) MICHAEL IL, «Phrygieren» (den stammende), f. d. 1/10-
829. Oprindelig stallgutt fra Amonium. Østromersk keiser fra 25/12-820 til sin død. 
Blev officer og deltok som sådan i en sammensvergelse mot Leo V., men blev fengs
let. Da imidlertid Leo var blitt myrdet 25/12-820, blev han befridd fra fengslet og 
utropt til keiser. Han fikk senere å kjempe mot et farlig oprør i Lilleasien og måtte 
også verne riket mot arabernes angrep. Disse fratok ham Kreta 823, den største del 
av Sicilien 827-828 og dessuten alt hvad der i Dalmatien hørte til det morgenl. rike. 
—• G. 1) m. THEKLA (nr. 136). — G. 2) 823 m. EUPHROSYNE, dtr. av Konstan
tin VI. — (10) 15 s. 756 — (62) tab. 70 F — (67) 23 s. 91'1 f — (68) tab 5 — (93) 
1 s. 49.

136. (134 — ) THEKLA, f. d. c. 822. — G. m. MICHAEL II. av Bysanz
(nr. 135). — (67) 23 s. 911 f.

137. (133 — ) THEODORA, f. d. 867. Efter Theofilus’s død 20/1-842, re
gjerte hun i sin unge sønn, Michael II.’s navn, trakk sig tilbake 15f/3-856 og døde 
i kloster 867. Hun var søster av BARDAS, som var født i Paphlagonien og var sønn 
av MARIN, som tilhørte en derværende adelsfamilie. — G. 830 m. THEOFILUS av 
Bysanz (nr. 134). — (67) 5 s. 400, 30 s. 184 f, 40 s. 230.

138. (130 — ) ZOÉ CARBONOPSINA, var keiser Leo VI.’s (nr. 131) elsker
inne. Efter hennes sønns, Konstantin VII.’s tronbestigelse som bysantisk keiser 912, 
regjerte hun en tid i hans navn. — (10) 18 s. 754 — (107) 1/25.

139. (129 — 140, ) HELENA, f. d. 19/9-961, prinsesse, keiserinne av Bysanz.
Kort før nov. 959 stiftet hun fremmed- og aldershjemmet «Petrion». — G. 27/4-919 
m. KONSTANTIN VII. av Bysanz (nr. 130). — (10) 10 s. 869, 15 s. 136 — (92) s. 
262 — (93) 1 s. 83.

140. (139 — 141, ) ROMANOS I. LAKAPENOS, f. d. 25/7-948. Storadmi-
ral i Bysanz. Da hans datter Helena blev g. m. KONSTANTIN VIL, svang han 
sig op til medkeiser og regjerte som sådan fra 11-12/12-919 — 16/12-944, mens Kon
stantin bare stellet med literære arbeider. Han regjerte med kraft og dyktighet, 
kjempet med hell mot araberne og trengte med sine hærer dypt inn i Asia. Også mot 
Bulgarerne var han politisk heldig, og i det indre arbeidet han ivrig for bondestan
dens utvikling. Han utnevnte imidlertid også sine sønner til medkeisere, og blev av 
to av sine sønner lønnet med å avsettes, og satt i kloster 944. — G. m. THEODORA, 
som døde 20/2 923 og var mor til nr. 139. — (10) 10 s. 869, 15 s. 136 — (92) s. 262 
— (93) 1 s. 70 — (107) 1/26.

141. (140 — ) THEOFYLAKTUS ABASTAKUS. — (107) 1/52.
142. (128 — 143, ) THEOFANO (ANASTASIA), f. d. c. 970. — Var 956

gemalinne av keiser ROMANOS II. (nr. 129), ektet senere, vel slutten av 963, Ro- 
manos’s efterfølger, keiser Nicephorus Phokas, og blev efter dennes mord 10/12-969,
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selv brent på øen Prote. — (54) s. 18, note — Köpke: Otto d. Grosse, Leipzig 1876 
s. 421, 469 — (107) tab. 1.

143. (142 — ) KRATEROS, vinstuevert. — (107) tab. 1 — (54) s. 18, note.
144. (17 — 145, ) DOBRONIEGA-MARIE, f. efter 1011, d. 1087. — G. 1039 m.

CASIMIR I. av Polen (nr. 18). — (42) s. 7 nr. 18.
145. (144, 166 — 146, ) VLADIMIR I. den Store, kalles også «den hellige», f.

d. 15/7 1015, fyrste av Novgorod 970, storfyrste av Kiev 980—1015. Døpt 989 med 
navn BASILIUS. — G. 1) 989 med ANNA av Bysanz (nr. 167). — G. 2) efter 1011 m. 
N. N., som var mor til nr. 144 og døde efter 14/8 1018. — NPT. 3 s. 440, E. 4 — 
(10) 15 s. 340, 18 s. 357 — (44) s. 166 — (62) tab. 48 — (42) s. 7 nr. 1.

146. (145 — 147, 149) SVETOSLAV I., f. c. 945, drept 972 av Petschengerne mot deres 
fyrste Kuria, storfyrste av Kiev 964—972. Med sin tjenerinne MATUSCHA hadde han 
sønnem VLADIMIR (nr. 145). — NPT. 3 s. 440, E. 3 — (10) 15 s. 339 — (44) s. 166 
(62) tab. 48.

147. (146 — 148, ) IGOR I., f. 875, d. 945 i kamp med den slaviske stamme Drev-
Ijaerne. Fyrste av Kiev 912. — G. m. OLGA den hellige (nr. 149). — NPT. 3 s. 440, 
E. 2 — (10) 15. s. 339 — (44) s. 166 — (62) tab. 48.

148. (147 — ) RURIK, f. d. 879, fyrste av Neugart 840, storfyrste av
Novgorod 865, grunnleggeren av det russiske rike. — NPT. 3 s. 440, E. 1 — (10) 15 
s. 339 — (44) s. 166 — (62) tab. 48.

149. (146. — ) OLGA den hellige, f. 890, d. (11/7?) 969. Efterat hennes mann
Igor var blitt myrdet i 945, førte hun i 10 år Russlands regjering for sin umyndige 
sønn Svetoslav I. (nr. 146). Derefter drog hun til Konstantinopel og lot sig døpe 957. 
I dåpen fikk hun navnet HELENA. Hun var den første russiske fyrstinne som blev 
kristen. Den greske, men ikke den romerske kirke gjorde henne til helgen. Hennes 
dag er 11. juli. — G. m. IGOR I. av Kiev (nr. 147). — NPT. 3 s. 440, E. 1 — (10) 
13 s. 860, 15 s. 339 — (44) s. 166 — (62) tab. 48.

150. (16 — 151, 158) JUDITH av Bøhmen, f. 1056/58, d. 25/12 1085/86, ifl. (107) 21/7 
og s. 161 d. 10/3 efter 1092. — G. 1083 m. WLADISLAW I. HERMAN (nr. 17). — 
NPT. 3 s. 441, I. 4 — (38) s. 74, XI, 188.

151. (150 — 152, 157) WRATISLAW IL, f. c. 1035, d. 14/1 1092. Hertug i Bøhmen 
1061, den første konge i Bøhmen 1086, fikk kongetittelen av keiser Henrik IV. — G. 1) 
1055 m. ADELHEID av Ungarn (nr. 158). — G. 2) 1063 m. SWANTAWA av Polen, 
d. 1/9 1126. — NPT. 3 s. 441, J. 1 — (10) 3 s. 1020 — (38) s. 65, 74, X, 102 — (89) 
— (107) 21/14 og s. 161.

152. (151 — 153, 156) BRETISLAW L, f. 1002, d. 10/1 1055. Hertug i Bøhmen 1037, 
gjenerobret Mähren, som gikk tapt under hans fars regjering, og som nu blev varig 
forenet med Bøhmen. — G. 1021 m. JUDITH (nr. 157). — (10) 3 s. 1020. — (38) 
s. 65, IX, 76 — (60) tab. 34.

153. (152 — 154, 155) UDALRIK L, f. , d. 9/11.1037. Hertug i Bøhmen 1004, 1012. 
— G. m. BOZENA (nr. 156). — (60) tab. 34 — (68) tab. 41.

154. (153 — 27, 32) BOLESLAW IL, «den kyske», f. , d. 7/2.999. Hertug i Böh
men 967, fikk oprettet bispedømmet i Prag 973, og utstrakte sitt herredømme over Mäh
ren som dog gikk tapt under hans sønner. — G. m. HEMMA (EMMA) (nr. 155). — 
(10) 3 s. 1020 — (60) tab. 34 — (68) tab. 41.

155. (153 — ) HEMMA (EMMA), f. , d. 1006, en hertuginne av Sachsen.
— G. m. BOLESLAW II. av Bøhmen (nr. 154). — (62) tab. 17.

156. (152 — ) BOZENA, f. , d. 1052, en «artig» bondepike. Angis å være
datter av Waldyken KRESINA. — G. m. UDALRIK I. av Bøhmen (nr. 153). — (43) 
tab. 105 — (62) tab. 17.

157. (151— ) JUDITH, f. , d. 2/8.1058. Hun var antagelig datter av HEIN
RICH, Markgreve av Schweinfurt (nr. 441), f. 975, d. 18/11.1017 og GERBERGE (nr. 
451), som igjen muligens var datter av HERIBERT, greve i Kinziggau 949, f. c.
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925, d. 992 og IRMTRUD (datter av grev MEGINGOZ, nr. 1189). — G. 1) m. BRE- 
TISLAW I. av Bøhmen (nr. 152). — G. 2) m. kong PETER av Ungarn, d. 1055/57. 
— (38) s. 10, 64 f, IX, 76.

158. (150 — 159, 165) ADELHEID av Ungarn, f. 1038/40, d. 27/1.1062. — G. 1055 m. 
WRATISLAW II. av Bøhmen (nr. 151). — NPT. 3 s. 441, I. 1 og K. 2 — (38) s. 65, 
X, 103 — (62) tab. 17, 18 — (89).

159. (158 — 160 ) ANDREAS I., f. d. 1061. Konge av Ungarn 1045 — 1061,
den fjerde av huset Arpad. Han blev 1038 forjaget av usurpatoren Peter, men da 
denne blev avsatt 1046, utroptes A. til konge. Keiser Henrik III. erklærte ham i den 
anledning krig men måtte 1052 slutte fred, og gi avkall på tributt av Ungarn. Senere 
kom A. i strid med sin bror BELA I., hvem han hadde lovet tronfølgen men som siden 
var blitt skutt til side, da A. selv fikk en sønn, og i et slag ved Theis mistet A. livet. 
— G. c. 1038 m. ANASTASIA av Kiev (nr. 165). — NPT. 3 s. 441, K. 1 — (10) 1 
s. 815 — (38) s. 65, X, 102 — (42) s. 7 nr. 24 — (62) tab. 18 — (89).

160. (159, 372 — 161, ) VAZUL, ungarsk fyrste, blindet 1038. Som far av BELA
I. og ANDREAS I. angis i NPT. 3 s. 441, feilaktig Ladislaus Calvus, som var bror av 
Vazul og g. m. Predslawa (dtr. av Waldimir d. Store av Kiev, nr. 145, og Anna av 
Bysanz). — Hans hüstru kjennes ikke. — (89).

161. (160 — 162, ) MICHAEL, f, d. c. 971, ungarsk fyrste under hunnerne.
— (62) tab. 18 — (64) s. 61 — (89).

162. (161 — 163, ) TOXUN (TAKSONY), f. d. 972. Den tredje hertug av
Ungarn 944 — 972. I hans tid kom hunnerne 909 inn i Thüringen, 910 helt til Augs
burg, 932 til Merseburg og 955 atter til Augsburg. Han var farfar til Stefan den 
Hellige (f. 979, d. 1038). Førte krig mot tyskerne og de byzantiske keisere. Selv blev 
han ikke døpt, men gav sin sønn og efterfølger Geisa en kristen hustru Sarolte. — 
(44) s. 242 — (60) tab. 32 — (62) tab. 18 — (72) 7 s. 905 — (89).

163. (162 — 164, ) ZULTAN (ZSOLT), f. d. 944, hertug av Ungarn 907
— 944, ungarernes fører, efterfulgte sin far som hertug 907, herjet omtrent alle 
Centraleuropas land, Schweiz og Norditalien og trengte frem til Fankrike, helt til 
Reims. — (44) s. 242 — (60) tab. 32 — (62) tab. 18 — (72) 7 s. 1426 — (89).

164. (163 — ) ARPAD, f. d. 907. Prins av Ungarn omkring 894. Fra
ham, den første ungarske storfyrste, og magjarernes anfører da de ved år 900 erob
ret Ungarn, nedstammer Ungarns senere konger like ned til Andreas III. (1000 — 
1301), som derfor kalles «Arpader». Arpad betegnes i (72) som en noe dunkel histo
risk person. Han skal ha fullført magjarernes fremtrengen til platået ved midtre 
Donau som begynte under Aimos. Den siste kalles en halvt legendarisk person. Ar
pad kalles i (97) s. 438 sønn av Almus. — I (43) angis følgende rekke, efter hvilken 
Arpad stammet fra Attila og som antagelig er i alle fall delvis riktig:
1. ATTILA, en sønn av BENDEGUEZ, f. 330, blev konge over Hunnerne i 401, drog 

til Frankrike 451, stakk sig selv ihjel 454 i en alder av 124 år. — G. 1) m. HER- 
RICHE, en datter av HONORIUS, og var mor til Chaba. — G. 2) m. CHRIME- 
HILDE-, men hadde mange andre friller, med hvilke han alene har avlet 60 sønner.

2. CHABA, Konge over Hunnerne, drog atter til Asien efter å være overvunnet av 
Gepiderne.

3. EDUS, sønn til Chaba.
4. VEGECUS eller VEGERUS.
5. ELENDUS.
6. ALMUS, førte 744 Hunnerne for annen gang til Ungarn, men døde i Siebenbürgen. 

Hans efterkommere har hevdet overherredømmet over Ungarn.
7. ARPAD (nr. 164).

Her er et sprang mellem 6 og 7, som kanskje kan utfylles av UGYCK og ALMOS. 
Ifl. (62) tab. 18 var Arpad sønn av ALMUS (sønn av UGYCK som 884 blev regent i
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Bøhmen og som da vel døde c. 894. — (43) tab. 108 — (10) 2 s. 50 — (44) s. 242 — 
(60) tab. 32 — (62) tab. 18 — (67) 3 s. 1086 — (72) 1 s. 469 — (89).

165. (158 — 166, 168) ANASTASIA av Kiev, f. c. 1021, d. efter 1074. — G. c. 1038 m. 
ANDREAS I. av Ungarn (nr. 159). — NFH. 2 s. 567 — (42) s. 7 nr. 24 — (89).

166. (165, 186, 553, 590 — 145, 167) JAROSLAV L, f. c. 984, ifl. (107) 11/4 og s. 161 
f. 978, d. 20/2 1054, storfyrste av Kiev 1019, enehersker i Rusland 1036. — G. 1019 
m. INGEGERD av Sverige (nr. 168). — NPT. 3 s. 440, E. 5 — (10) 9 s. 841 — (42) 
s. 7 nr. 8 — (44) s. 166 — (62) tab. 48.

167. (166 — 129, ) ANNA av Bysanz, f. d. 1011. — G. 989 i Cherson på
Krim m. VLADIMIR I. DEN STORE (ni-. 145) som hadde erobret Cherson og tvang 
Annas far til å gi henne til ekte mot at han lot sig døpe. — NPT. 3 s. 440, E. 4 og 
F. 4 — (10) 15 s. 340, 16 s. 357 — (42) s. 7 nr. 1 — (44) s. 166.

168. (165, 186, 553, 590 — 169, ) INGEGERD av Sverige, f. d. 10/2-1050, eiet
en stor gård på Ulleråker i Simtuna og synes allerede 1017 å ha vært myndig og 
å ha levet for sig selv. Kanskje var hun enke eller hadde fått flere besiddelser efter 
sin mor, som da må ha vært død. Hun skulde ha giftet sig med Olav d. Hellige, men 
dette var hennes far imot, og giftermålet kom ikke istand. — G. 1019 med JARO
SLAV I. av Kiev (nr. 166). — NPT. 3 s. 440, E. 5 — NFH. 1, 2 s. 551 og 2 s, 567 
— (10) 9 s. 841 — (42) s. 7 nr. 8 — (44) s. 166, 122.

169. (168, 487, 578 — 170, 182) OLAF EIRIKSSON SKÖTKONUNG, f. d. 1021, 
lot sig døpe i Husaby i Vestergøtland, hvilket landskap nu blev en støtte for de 
kristne konger mot Upsveerne, hvis store offersted ennu i et århundre var hedenska- 
pets faste borg. Sverige hadde fred under Olaf, som sies å ha holdt mest av å sitte 
hjemme, hvor han førte et prektig hoff men han synes ikke å ha vært yndet av sitt 
folk, især ikke av Sveerne, som ikke kunde tilgi at han var gått over til kristendom
men, og tvang ham til å slutte forlik med Olav den Hellige i Norge, mot hvem han 
hadde stillet sig fiendtlig. Da han ikke holdt sig forliket efterrettelig, avsatte up
sveerne ham og valgte hans sønn Jakob (Anund Jakob) til konge, men Olaf beholdt 
kongeverdigheten til sin død 1021, kort efter et møte mellem harp og Olav den Hellige, 
hvor han måtte gå med på fred og forbund med Norge. — Frille EDLA. I DBL. 
av 1936, VIII s. 444 uttales at hans mor, ifl. Adam av Bremen, var GUNHILD (se 
nr. 518). — NPT. 3 s. 440, E. 5, s. 439, B. 4 — (10) 16 s. 1050 — (44) s. 223— (64) s. 60.

170. (169, 583 — 171, ) EIRIK BJØRNSSON «SEIERSEL», f. d. c. 995, lå
i strid med sin brorsønn Styrbjørn (nr. 506), som måtte flykte til Danmark. Her 
blev Styrbjørn høvding i Jomsborg og fikk hjelp av Harald Blaatand (nr. 509), så 
at han i spissen for en mektig hær kunde dra mot sin farbror, som tilføiet ham et 
fryktelig nederlag i et blodig slag, hvor Styrbjørn falt 982. Efter denne bedrift 
fikk Eirik tilnavnet «Seiersel» og angrep nu Danmark, som Sven Tjugeskjegg (nr. 
518) blev tvunget til å forlate, og Eirik synes nu å ha vært herre også over Danmark 
til sin død. Hans sønn (nr. 169) sluttet fred med Sven. — G. m. SIGRID STOR- 
RAADE (nr. 182) som blev forskutt og senere g. m. Sven Tjugeskjegg, nr. 518. Ifl. 
DBL. (1936) VIII s. 444 f. var GUNHILD (dtr. av hertug Mieszko av Polen og d. 
tidligst 1014) gift først m. Eirik, senere med Svend (nr. 518) og ifl. Adam av Bremen 
mor til Olaf, nr. 169. — NPT. 3 s. 439, B. 3 — (10) 16 s. 1050 — (62) tab. 40.

171. (170, 507 — 172, ) BJØRN GAMLE, f. d. c. 956, skal ha vært konge i
Sverige (Upsala) i 50 år 882—932 og være blitt 100 år gml. Hans regjering var 
fredelig og svak. — NPT. 3 s. 439 — NFH. 1, 2 s. 86, 552 — (44) s. 122 — (62) 
tab. 40.

172. (171 — 173, ) ERIK EMUNDSSON, f. , d. c. 900, Sveriges første konge
859 — 882 med tilnavn «Väderhatt». Han underla sig, efter hvad der fortelles, først 
Värmland og Bohuslän og kalte det for deler av Vestergøtland. Omtrent på Harald 
Hårfagres tid underkastet han sig hele Sverige, Gøtland iberegnet. — NPT. 3 s. 439 
NFH. 1, 1 s. 480 og 1, 2 s. 86 — (44) s. 222 — (62) tab. 40.
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173. (172 — 174, ~ . ) EMUND (AMUND) ERIKSSON, Konge i Upsala 820—859.
Han og hans bror Bjørn på Hauge (levet ved 831) i Sigatun efterfulgte faren, Erik 
Bjørnsson. Emund omtales ved 840. Som så mange av våre sagaer vet, hersket han 
i Upsala, men blev fordrevet, rimeligvis av broren Bjørn. — NFH. 1, 2 s. 371, 412 
— (62) tab. 40.

174. (173 — 175, ) ERIK BJØRNSSON, f. d. 811, efterfulgte sin far Bjørn
Jernside, men levet kun en kort tid. Antagelig har han da vært konge i Upsala fra 
803. — NFH. 1 s. 376 — (62) tab. 40.

175. (174 — 176, ? 513) BJØRN JERNSIDE, f. d. 803. Konge i Upsala 794. Navnet 
Jernside skal han ha fått, fordi han ikke blev såret i en kamp mellem hans far 
Ragnar med 3 sønner og berserken Skarde med 7 sønner. De siste blev overvunnet. 
Ved delingen av farens rike, fikk Bjørn, ifølge sagaene, herredømmet over Upsala, 
hele Svitjod, Øster- og Vestergøtland med tilliggende land. — Det fortelles at hans 
mor var «Kråka» eller Aslaug, nr. 513, dtr. av Sigurd Fåvnesbane, nr. 514, og Bryn- 
hild. — NFH. 1, 1 s. 363 f, 368, 376 — (62) tab. 40.

176. (175, 512 — 177, ) RAGNAR LODBROK, f. ved 735/40, d. 795 i England.
Dansk hedensk sjøkonge, også svensk 750 — 95. Pålitelige slektsregistre er enige om 
,å sette ham 3 generasjoner tidligere enn Islands opdagelse og første bebyggelse (870 
— 880). — Ragnar var som det synes, eneste sønn av Sigurd Ring og arving til hans 
besiddelser. Hans egentlige hovedland synes å ha vært Gøtland. De øvrige deler av 
riket, beherskedes av underkonger. Da det heter, at riket i Sigurd Rings siste tid be
gynte å forminskes og at mange konger i Ragnars ungdomsår begynte å rive stykker 
av riket, må hans siste bedrifter ha bestått i å bringe dem såvidt mulig til lydighet. 
— G. m. ASLAUG SIGURDSDTR. (nr. 513). — NFH. 1, 1 s. 358 f, og 1. 2 tab. 15 
— (10) 14 s. 981 — Snorre s. 49 — (44) s. 38, 222 — (46) s. 5 — (62) tab. 37.

177. (176 — 178, ) SIGURD RING, f. d. 750. Konge av Sverige og Dan
mark 735 — 750. Han kjempet med sin morbror Harald Hildetand i slaget ved Braa- 
vallaheden, hvor denne blev slått og «feldet av Odin». — G. m. ALFHILD. — NFH. 
1, 1 s. 270 og 1, 2 tab. 15 — (10) 15 s. 1077 — Snorre s. 64 — (44) s. 221 — (46) 
s. 5 — (62) tab. 40.

178. (177 — 179, 180) RANDVER, f. drept 700. Underkonge i Sverige. Han angis 
i NFH som sønn av Radbard og Aud og som halvbror av Harald Hildetann, hvis far 
var Rørek Sløngvanbauge. — NFH. 1, 1 s. 198, 203, 270 og 1, 2 tab. 1 — (46) s. 5 
— (62) tab. 40.

179. (178 — ) RADBARD, konge i Gardarike. — G. m. AUD IVARSDTR. (nr.
180). — NFH. 1, 1 s. 270 og 1, 2 tab. 1, 15.

180. (178 —- 181, ) AUD IVARSDTR., «den dypsindige», blev mot sitt ønske først
g. m. den danske konge RØREK SLØNGVANBAUGE. De fikk sønnen Harald Hil
detann. Rørek drepte sin bror Helge Hvasse, hvorefter Aud gikk fra ham, reiste til 
Eygotland (øen Gotland) og siden til Gardarike. Sagaene avviker fra hinannen. Det 
fortelles nemlig også at det var Helge som drepte Rørek ved Ivar Vidfavnes renker. 
— G. 2) m. RADBARD av Gardarike (nr. 179). — NFH. 1, 1 s. 266 f — (10) 8 s. 498 
og 9 s. 66.

181. (180— ) IVAR VIDFAVNE, f. drept 647. Konge i Danmark 588 —
647 og i Sverige 640. Der er dog adskillig som taler for at han ikke har eksistert, se 
(39) 1 — 2, s. 62. — Ifl. Munch skal han ha vært sønn av HALVDAN SNJALLE 
som var g. m. MOALD DIGRE og sønn av VALDAR. — G. m. GYRITHE, dtr. av 
underkongen ALF i Jylland. — NFH. 1, 2 tab. 1 — (10) 8 s. 498, 9 s. 745 — (44) s. 
38 — (46) s. 5 — (62) tab. 40.

182. (169, 517, 539, 583 — 183, ) SIGRID STORRAADE, svensk, senere dansk dron
ning, blev efter Olav Skbtkonungs (nr. 169) fødsel forskutt av Erik Seiersel og bo
satte sig på sine godser i Østergøtland og Småland. [Mange fyrster fridde til henne, 
deriblandt Harald Grenske, som hun lot innebrenne, videre Olav Trygvessøn, som slo
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henne med sin hanske i asiktet og kalte henne en hedensk kjerring (hun vilde ikke 
la sig døpe). Hun svor hevn, og reiste mot ham et fyrsteforbund av Sven Tjugeskjegg, 
hennes søn og jarlen Erik Håkonssøn (nr. 524), som feldet Olav ved Svolder 1000. — 
G. 1) m. ERIK SEIERSEL av Sverige (nr. 170). — G. 2) m. SVEN TJUGESKJEGG 
av Danmark (nr. 518). — NPT. 3 s. 439, B. 3 og s. 440, C, 3 — (10) 15 s. 1074 — 
(46) s. 6 og tab. 12.

183. (182 — ) SKOGLAR-TOSTE var en mektig sjøkriger, viking fra Got
land i Sverige. Til ham tok den norske konge Harald Grenske sin tilflukt efter sin 
fars mord, og deltok i hans vikingeferder. Skoglar eller «Skågul» var ikke fyrste. — 
NPT. 3 s. 439, B. 3 — (10) 15 s. 1074 — NFH. 1, 2 s. 25 — (46) s. 150.

184. (15 — 185, ) SBYSLAVA av Kiev, f. c. 1086, d. 1110/12. Hennes mor døde
før 1094, var dtr. av den polowsiske TUGOR-KHAN og var farens gamle konkubine. 
— G. 16/11.1103 m. BOLESLAV III. av Polen (nr. 16). — (38) s. 74, XII, 293 — 
(42) s. 10 nr. 13 — (107) 30/29.

185. (184, 593, 1124 — 186, 187,) SVIATOPOLK II. MICHEL, f. 1050, d. 16/4-1113, 
fyrste av Novgorod 1078, storfyrste av Kiev 1093. — G. 1) 1094 m. N. N., d. før 
1103. — G. 2) c. 1103 m. BARBARA COMNENA av Bysanz. (dtr. av Alexius I.) d. 
25/11-1125. — NPT. 3 s. 441, I. 5 — (42) s. 10 nr. 3 — (62) tab. 48.

186. (185 — 166, 168) ISIASLAV L, f. 1025, drept 3/10-1078, storfyrste av Kiev 1054, 
landflyktig i Polen 1068 — 69 og 1073 — 74. — G. c. 1043 m. GERTRUD av Polen 
(nr. 187). — NPT. 3 s. 441, I. 5 — (42) s. 10 nr. 1 — NFH. 2 s. 567 — (62) tab. 48.

187. (185 — 19, ) GERTRUD av Polen, f. d. 4/1-1107. — G. c. 1043 m.
ISIASLAV I. av Kiev (nr. 186). — (42) s. 7 nr. 23 og s. 10.

188. (14 — 189, 196) AGNES av Østerrike, f. c. 1111, d. 25/1-1157. — G. 1125/27 m. 
WLADISLAV IL av Polen (nr. 15). — (38) s. 23, XIII, 119 og s. 75, XIII, 534 — 
(68) tab. 31.

189. (188, 1128 — 190, ) LEOPOLD III. «den Hellige», f. 29/9-1073, d. 15/11-1136,
begr. i kloster Neuburg, markgreve av Østerrike 1096 — 1136, Østerrikes landspatron. 
—• G. 1106 m. AGNES av Savoyen (nr. 196). — (38) s. 22, XII, 61 —(40) 11 s. 554, 
18 s. 382 — (56) tab. 5 — (64) s. 4.

190. (189 — 191, ) LEOPOLD IL, f. d. 12/12-1096, efterfulgte faren 1075
som markgreve av Østerrike. — G. m. IDA av ukjent herkomst. I (42) s. 14 nevnes 
en «Lippold og Ida d’Ehlstorpe», men det synes som om disse ligger på et tidligere 
tidspunkt. Ida døde 1101 på et korstog. I Hübner kalles hun datter av Henrik IIL, 
keiser f. 1017, d. 5/10-1056, men dette er neppe riktig. — (40) 18 s. 381 f — (68) 
tab. 31 — (107) 35/33.

191. (190 — 192, 194) ERNST, f. , d. 10/6.1075 efter slaget ved Unstrut. Fulgte 
1055 sin far som markgreve av nuværende Nedre-Østerrike, dessuten på den andre si
den av Ems som greve i Traungau. — G. m. SWANHILDE av ukjent herkomst. — 
(40) 6 s. 293 f, 18 s. 381.

192. (191 — 193, ) ADALBERT, f. , d. 26/5.1055, efterfulgte sin bror Henrik
(d. 23/6.1018) som markgreve i den bayerske Østmark. Samtiden anså ham med rette 
som den egentlige grunnlegger av Østerrike. Påviselig stammet familien fra Franken. 
Optrer 1010 som greve i Schweinachgau, var senere greve i Donaugau. Han flyttet 
sin residens fra Melk til Tulu og efterlot det meget utvidede markgrevskap til Ernst 
(nr. 191). — G. m. FROWILA av Venedig (nr. 194). — (40) 1 s. 65, 6 s. 293 — (82) 
4 s. 417.

193. (192 — ?443, ) LEOPOLD L, f. 923, d. 10/6.994, av huset Babenberg. Mark
greve av Østerrike 976, oprindelig greve i Donaugau. Faren synes å ha vært den 
østfrankiske greve HENRIK som stod i nær forbindelse med kong Henrik I. En slekt
ning var Thietmar av Merseburg. Han blev begravet i Würzberg. I (62) tab. 11* 
kaltes han sønn av Adelbert II. av Nordgau, sønnesønn av den i keiser Karl d. Tykkes 
tid levende markgreve Henrik av Babenberg, d. 886 (nr. 57). — G. m. RICHEZA av
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dunkel herkomst, .formodes å være søster av Ezzo, nr. 36. — (40) s. 65, 18 s. 379 — 
(68) tab. 31 og anm. — (82) 1 s. 417.

194. (191 — 195, ) FROWILA av Venedig, f. , d. 17/2 efter 1058. — G. m.
ADALBERT av Østerrike (nr. 1112). — (40) 1 s. 66, — (68) tab. 31.

195. (194 —• ) OTTO, hertug av Venedig, f. 991(?), d. 1032(?). — G. (?1009 m.
en dtr. av Geiza av Ungarn). — (40) 1 s. 66.

196. (188, 1128 — 197, 322) AGNES av Savoyen, f. visstnok 1074/75, d. 24/9.1143. Stam
mor til alle senere staufiske keisere og konger og til alle hertuger av Østerrike av 
huset Babenberg. — G. 1) 1089 m. hertug FREDRIK I. av Schwaben, f. c. 1050, d. 
1105. — G. 2) 110 6 m. LEOPOLD III. av Østerrike (nr. 189). — (38) s. 22, XII, 61 
— (40) 18 s. 382 — (41) s. 5 nr. 13 — (56) tab. 5 — (64) s. 4 — (90) s. 28, 79.

197. (196 — 198, 262) HENRIK IV., f. 11/11.1050, d. 7/8.1106 i Lüttich. Konge av Tysk
land 5/10.1056, bortført 1062 av erkebiskop Anno av Cøln og Otto av Nordheim, blev 
1065 efter erkebiskop Adalberts initiativ erklært for myndig, av ham ophisset mot 
sachserne, som to ganger gjorde oprør men blev kuet efter Henriks seir ved Hohenburg 
13/6.1075. Pave Gregor VII som hadde forenet sig med hans motstandere, erklærte 
Henrik for avsatt 24/6.1076 på synoden i Worms og lyste ham i bann. Han måtte yd
myke sig for paven i Canossa 1077' og bannstrålen blev tatt tilbake. Det lykkedes ham 
å felle motkongen Rudolf av Schwaben 1080 og avsette pave Gregor VII, blev så 
igjen bannlyst, drog til Italien, inntok 1080 Rom og lot sig krone 31/3.1084 til keiser 
av motpaven Clemens III. 1104 reiste hans sønn Henrik V. sig mot ham, og tvang 
ham 1105 til å ta avskjed. Det skjedde 31/12.1105 i Ingelheim. — G. 1) 13/7.1066 
m. BERTHA av Savoyen (nr. 322). — G. 2) 1089 m. EUPRAXIA, d. 10/7.1109. — 
NPT. 3 s. 442, L. 8 — (38) s. 22, XI, 51 — (10) 8 s. 782 — (40) 18 s. 382 — (41) 
s. 5 nr. 12 — (56) tab. 5.

198. (197 — 199, 240) HENRIK IIL, f. 28/10.1017 i Ostenbach, d. 5/10.1056, tysk konge 
4/6.1039, keiser 25/12.1046, med tilnavnet «den sorte», var 10127 hertug av Bayern, 
1038 av Schwaben og konge av Burgund, tvang Bøhmen til lensplikt, gjorde 1046 ende 
på schismaet ved å avsette tre paver. Døde i Bodfeld i Harz, bisatt i Speier. — G. 1) 
1036 m. GUNHILD av Danmark, d. 18/7.1038. — G. 2) 21/11.1043 m. AGNES av Poi
tou (nr. 262). — NPT. 3 s. 441, L. 7 — (10) 8 s. 782 — (38) s. 7, 22, X, 30 — (41) 
s. 5 nr. 11 — (56) tab. 5.

199. (198 — 200, 239) KONRAD II. «Salieren», f. c. 990, d. 4/6.1039 i Utrecht, bisatt 
i Speier. Tysk konge 8/9.1024 ifl. (107) 5/1 og s. 161 (den lombardiske kongekrone), 
blev 26/3.1027 kronet til keiser i Rom, måtte dempe tre oprør av sin stedsønn Ernst 
av Schwaben, forenet 1032 Burgund med riket og gjorde 1037 de mindre len arvelige. 
— G. i begynnelsen av 1017 m. GISELA av Schwaben (nr. 240). — NPT. 3 s. 441, L. 6 
— (10) 10 s. 859 — (38) s. 7, IX, 19 — (40) 16 s. 543 — (41) s. 5 nr. 10 — (56) s. 
34 og tab. 4, 5 — (64) s. 9.

200. (199 — 201, ) HENRIK, f. c. 970. d. 28/3.997. Greve av Franken, kalles også
Henrich av Worms eller greve i Speier. — G. m. ADELHEID av Metz (nr. 239). — 
NPT. 3 s. 441 L. 5 — (41) s. 5 nr. 10 — (64) s. 15 — (90) s. 76.

201. (200 — 202, 214) OTTO, f. 948/50, d. 4/11.1004, hertug av Kärnten, greve i Worms,
også greve i Speier-, Nahe- og Niefgau, stifter av klostret Lambrecht-Grevenhausen 
(I Hardt v. Neustadt). Fikk 28/4.980 anseelige krongodser. — G. m. JUDITH, som
muligens var dtr. av grev HENRIK av Arlon. — NPT. 3 s. 441, L. 4 — (40) 2 s.
701 — (41) s. 5 nr. 9 — (61) s. 55 — (64) s. 15 — (107) tab. 4.

202. (201 — 203, 204) KONRAD d. RØDE. f. c. 910/20, d. 10/8.955, falt i slaget ved 
Lechfelde. Fikk 944 (947) hertugdømmet Lothringen, var under Otto I. fra ca. 940 
en av de fremste i riket. Gjorde 953/54 oprør mot sin svigerfar keiser Otto I. og mi
stet da hertugdømmet. — G. 947 (949) m. LUITGARD (DUDICHA) av Lothringen 
(nr. 214). — NPT. 3 s. 441, L. 3 — (40) 2 s. 701, 16 s. 588 — (41) s. 5 nr. 8 — (60) 
tab. 29 — (61) s. 55 — (82) 1 s. 416 — (90) s. 73, 76.
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203. (202 — ) WERNER, f. 885/90, d. 919, greve av Rothenburg, Franken, Worms
gau, var antagelig sønn av EBERHARD, som igjen var sønn av UDO I. (nr. 207), 
Eberhard, d. 902, greve i Franken fra 899, onkel av kong Konrad I. (ifølge: «Ahnen
tafeln berühmter Deutscher», herausgeg. v. d. Zentralstelle für Deutsche Personen- 
und Familiengesch., Leipzig 1929—32, side 323), greve i Nedre Lahnsgau, falt i slag 
mot Babenbergerne (se nr. 444). Eberhards enke blev med sine sønner i 983 tvunget 
av Adalbert I. av Babenberg til å forlate sine arvegodser og sine len, og trekke sig 
tilbake bak Spesshart. — G. m. N. av Franken (nr. 204). — (40) 16 s. 588 — (60) 
tab. 29 — (61) s. 55 — (82) I s. 416 — (90) s. 73 — (97) II, s. 357, 488, 522, 524.

204. (202 — 205, 210) N. av Franken. — G. m. WERNER av Wormsgau (nr. 203). — 
(60) tab. 29.

205. (204 — 206, 209) KONRAD L, f. c. 875, d. 23/12.918 i Forchheim. Hertug av Fran
ken, valgtes i november 911 i Forchheim til tysk konge. Søkte ved hjelp av biskop- 
pene å bryte hertugenes makt, men tapte mot HENRIK I. av Bayern, som han allike
vel anbefalte som sin eftermann. Han stammet på morsiden fra karolingerne. — G. 
m. CUNIGUNDE av Schwaben (nr. 210). — (10) 10 s. 859 — (40) 16 s. 536 — (60) 
tab. 29 — (61) s. 55 — (82) 1 s. 416 — (97) 2 s. 538, 572, 612—17.

206. (205 — 207, ) KONRAD d. ELDRE, f. 850(?), d. 27/2.906 ved Fritzlar i tref-
ninger med Adalbert av Babenberg (nr. 444), begr. i Weilburg. Greve i Hessen 886, 
greve i Lahnsgau, Engerngau og Gossfeld. — G. m. GLISMUNDE (nr. 209). — (40) 
5 s. 545 — (60) tab. 29 — (61) s. 55, 58 — (82) 1 s. 416 — (97) 2 s. 538, 572, 612—17.

207. (206, 244 — 208, ) UDO L, f. c. 830, d. 880/85. Greve 861—879. — G. muli
gens med en dtr. av KONRAD I. av Schwaben, f. c. 800, d. c. 862, bror av Rudolf 
(nr. 69). — (61) s. 55 — (97) 2 s. 487, note 2.

208. (207, — ) GEBHARD L, f. c. 805/10, konradiner. Greve i Lahnsgau 832
—879, var 879 munk i det av ham selv grunnede kollegialstift i Genümden ved We- 
sterwalde. I stiftelsesdoc. av 9/11.879 nevnes hans 3 sønner Udo, Berthold, Berengar. 
En abbed Waldo av St. Maximin var en 4de sønn. — (40) 16 s. 536 f — (61) s. 55 
— (97) 1 s. 92, 99 og 2 s. 487.

209. (205 — ) GLISMUNDE, f. , d. 24/4.924, av ukjent herkomst. Kalles også
Glismuoda. — G. m. KONRAD d. ELDRE (nr. 206). — (61) s. 55 (97) 2 s. 538, 572.

210. (204 — 211, 212) CUNIGUNDE, grevinne av Schwaben, tilhørte det schwabiske 
dynasti, var søster av grev Erchanger som gjorde krav på den schwabiske hertug- 
stol, og av Berchtold. Disse to brødre blev efter deres svogres, Kong Konrad Ls befa
ling henrettet ved sverdet 21/7.917. De angis å være efter all sannsynlighet barne
barn av grev ERCHANGER i Nordgau og Breisgau. — G. 1) m. LEOPOLD (LUIT
POLD) av Bayern, d. 907. — G. 2) 913 m. kong KONRAD I. av Tyskland (nr. 205). 
— (10) 15 s. 820 — (68) tab. 19 — (82) 1 s. 267 — (87) II, 6 s. 186, 795 — (90) s. 
6, 62.

211. (210 — ) BERTOLD, f. , d. før 912, Pfalzgreve. — G. m. N. av Schwa
ben (nr. 212). — (90) s. 6.

212. (210 — 213, ) N. av Schwaben. — G. m. Pfalzgreve BERTOLD (nr. 211).
— (90) s. 6.

213. (212 — ) ERCHANGER, var antagelig den greve E. av elsask Nordgau
og Breisgau som døde 864, og som 816—24 var greve i Alpgau. Den såk. «Kammer
bote» (høiere embedsmann i det frankiske rike) var formodentlig hans sønnesønn. — 
(90) s. 6 — (97) 2 s. 63, 285, 574 f.

214. (201 — 44, 215) LUITGARD av Lothringen, f. 931, d. 18/11.953. — G. 947 m. 
KONRAD d. RØDE av Lothringen (nr. 202). — NPT. 3 s. 441, L. 3 — (40) 2 s. 701, 
16 s. 588 — (41) s. 5 nr. 7 — (90) s. 76.

215. (214 — 216,236) EDITH, f. d. 26/1.947 (?946). Prinsesse av England. —
G. 929 m. OTTO I. av Tyskland (nr. 44). — NPT. 3 s. 441, L. 2 — (41) s. 5 nr. 6 — 
(49) 6 s. 419 — Köpke: Otto d. Grosse.



29

216. (215, 260 — 21J>. 233) EDVARD I. «den eldre», f. (var voksen i 894), d. 
924, konge av England 901. — G. 1) 901 m. ELFLED (nr. 236). — G. 2) m. EDGIVA. 
— NPT. 3 s. 442. M. 2 — (10) 5 s. 768, 1095 — (38) s. 3 — (49) 6 s. 419.

217. (216, 845 — 218, 231) ALFRED d. STORE, f. 849, d. 28/10.901. Konge av Eng
land fra 871. Efter farens død hjalp han sine eldre brødre i kampen mot de norman- 
niske vikingers innfald, som angrep hovedstaden Wessex, da han besteg tronen i 871. 
Kampene fortsattes og vinteren 877 måtte han skjule sig i de store skoger. 878 for
skanset han sig på øen Ætelney og samlet sine tro menn. Det lyktes ham å bringe 
vikingene nederlag og slutte fred med dem. Derefter organiserte han landet, aker
bruk og handel gjenreistes og der blev skaffet en flåte. Ellers var Alfred en all
sidig og interessert konge, også religiøst, historisk og sproglig. Han står som en av 
verdenshistoriens edleste skikkelser, begavet som dikter, lerd, en engelsk Karl den 
Store uten dennes uheldige egenskaper. — G. 888 m. EALHSWYTH (nr. 233). — NPT. 
3 s. 442. M. 1 — (10) lj s. 509 og 5 s. 1095 — (49) 1 s. 132 og 6 s. 419 — (62) tab. 30.

218. (217 — 219, ) ETHELWULF, f. , d. 13/1.858, begravet i Winchester,
angelsaksisk konge 839, var meget kirkeligsinnet og vilde foreta en pilgrimsferd, men 
biskop Ealstan fikk ham til å verge Wessex mot vikingene, over hvilke han seiret flere 
ganger. De blev kraftig overvunnet ved Ockley og senere av Ethelbald ved Sandwich 
851. Sammen med Alfred, sønnen, drog han efter 855 på pilgrimsferd til Rom, hvor 
han forpliktet sig til å gi årlig i peterspenger 300 gullmynter. Efter tilbakekomsten 
overlot han sin kraftige sønn Ethelbald styret av Wessex og nøiet sig med en beskje
den stilling som underkonge i Kent 856. — G. 1) m. OSBURH (nr. 231). — G. 2) 
1/10.856 m. JUDITH av Vestfranken (nr. 844). — (10) 1 s. 509 og 6 s. 138 — (49) 
6 s. 904 — (62) tab. 30.

219. (218 — 220, ) EGBERT, f. 775, d. 839, konge av Wessex, blev som ung for
jaget av kong Offa av Mercia, opholdt sig flere år hos Karl den Store, kom c. 802 til
bake til England og blev konge. Kongen av Mercia gjorde innfall 825, men led neder
lag. Derefter undertvang Egbert Kent, Sussex og Essex. Østanglerne underkastet 
sig, og Mercia og Northumberland måtte 829 anerkjenne ham som overherre. Dette år 
betegnes som de 7 rikers forening. Han var efterkommer av vestsaksernes høvding 
CERDIC, nr. 230. — G. m. REDBURGIA. — (10) 1 s. 509, 5 s. 788 og 6 s. 138 — 
(10) 5 s. 1095 — (49) 6 s. 566 — (62) tab. 30.

220. (219 — 221, ) EALHMUND (EAHLMUND), f. , d. c. 786. Underkonge
i Kent, som dengang også omfattet Surrey, Sussex og Essex. I Charles Oman L: 
«Before the Norman Conquest», 1910, finnes ved slutten en tabell III over «Early 
Kings of Wessex», hvorav hitsettes følgende rekke:

1. CERDIC. (?) 495—534(??). 7. COENRED, subregulus.
2. CYNRIC. (?) 534—560(??). 8. INGILD.
3. CEAWLIN. 560—591. 9. EOPPA.
4. CUTHWINE. 10. EABA.
5. CUTHWULF. 11. EAHLMUND, subregulus in Kent.
6. COELWALD.

Under tabellen er imidlertid tilføiet følgende bemerkning: «NB. Kongene av Wes
sex mellem 726—802 påstod å nedstamme fra Cerdic, men deres genealogi er usikker.» 
— Jeg antar at stamrekken er sikker tilbake til Ingild (Ingils), muligens helt til Ceaw- 
lin som formodentlig døde ca. 591. Fordeler man tidsrummet mellem disse to konger, 
får man følgende omtrentlige årstall for deres død:
3. Ceawlin 591; 4. Cuthwine 615; 5. Cuthwulf 640; 6. Coelwald 665; 7. Coenred 690: 
8. Ingild 715; 9. Eoppa 740; 10. Eaba 765.

At stamrekken imidlertid er riktig helt op til Cynric, skulde kunne sluttes av den 
uttalelse i (49) 6 s. 566 at Egbert (nr. 219) «representerte den gren av huset som
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utgikk fra Cuthwine, sønn av Ceawlin, idet hans far var «greatgrandson» av Ingils, 
bror av Ines». Da Westsaxon-kongen Cyngils døde i 786, regjerte Ealhmund i Kent, 
men døde visstnok snart efter. — (10) 5 s. 788 — (49) 6 s. 566.

221. (220 —- 222, ) EABA, var formodentlig ikke konge og har vel levet ved c.
765. — C. Oman I.

222. (221 — 223, ) EOPPA (EOWA), har antagelig levet c. 740.
223. (222 — 224, ) INGILD (INGILS), f. , d. 712, var bror av Ine. Denne

døde 726, var Westsaxon-konge, sønn av Cenred og tilhørte Ceawlins gren av huset 
Cerdic. Ingild kalles i (49) 10 s. 429 stamfar til Westsaxon-kongene i England. —
(49) 6 s. 566 og 10 s. 428.

224. (223 — 225, ) COENRED (CENRED), var underkonge og har vel levet ved
tiden 690. Han må ikke forveksles med den Cenred som 704—709 var konge av 
Mercia.

225. (224 — 226, ) COELWALD, antas å ha levet c. 665.
226. (225 — 227, ) CUTHWULF. antas å ha levet c. 640.
227. (226 — 228, ) CUTHWINE, antas ,å ha levet c. 615. — (49) 3 s. 1303 og 6

s. 556.
228. (227 — 229, ) CEAWLIN, f. , d. 593, konge over westsachserne i England.

Deltok med sin far Cynric i slaget ved Beraubyrig i nærheten av Malborough i 556.
Efterfulgte Cynric 560. Tok Silchester, beseiret «the Jutes» i Kent ved Wimbledon
i 568. Ved en seier ved «Deorham» i 577 erobret hna Gloucestershire, plyndret i 583 
den øvre Severn-dal, blev drevet tilbake av Waldiserne ved Vale Royal, Cheshire, blev 
berøvet herredømmet ved sin nevøs, Ceolric’s erobring. Denne var høvding for et op-
rør i 591. Ceawlin led i 592 nederlag ved Wanborough, Wiltshire, og falt i kamp i 593. 
— (49) 3, s. 1303.

229. (228 — ? 230, ) CYNRIC, f. , d. 560 (?), konge over «the Gewissas» eller
Westsakserne. Muligens sønn, kanskje sønnesønn av Cerdic, som han skal ha efterfulgt 
i 534. Ifølge tradisjonen slo han britterne ved Searobyrig i 532. — (49) Suppl. II s. 102.

230. (? 229 — ) CERDIC, f. , d. 534, konge over Westsakserne i England, var
en sachsisk høvding (ealdorman). Han gjorde landgang i nærheten av Southampton 
og sloss med britterne 495, som han beseiret i 508 og tok South-Hiampshire i besiddelse 
helt optil Avon. I 514 fikk han forsterkninger og beseiret britterne ved Charford, 
Hampshire, i 519, hvorefter han antok kongenavn. I 520 blev han beseiret av brit
terne ved Badburg, Wiltshire, og i 530 erobret han øen Whight. — (49) 3 s. 1337.

231. (217 — 232, ) OSBURH, levet 856, var en nobel og religiøs kvinne. — G.
m. ETHELWULF (nr. 218). — (49) 6 s. 904 f. og 14 s. 1199.

232. (231 — ) OSLAC, var en ætling av den gamle prinselige linje av «Jutes og
Wight». — (49) 6 s. 904.

233. (216 — 234, 235) EALHSWYTH, d. 902 eller 905. — G. 888 m. ALFRED d. STORE 
av England (nr. 217). — (49) 1 s. 132 f.

234. (233 — ) ETHELRED «MICKLE», en av kong Alfreds «ealdormen of the gains».
— G. m. EADBURH (nr. 235). — (49) 1 s. 152 f.

235. (233 — ) EADBURH. — G. m. ETHELRED «MICKLE» (nr. 234). — (49)
1 s. 152 f.

236. (215, 260 — 237, 238) ELFLED. — G. 901 m. EDVARD I. av England (nr. 216). 
— (49) 6 s. 419.

237. (236— ) ETHELHELM, en av kong Edvard I.’s godseiere (thegns). — G.
m. EALHSWYTH (nr. 238). — (49) 6 s. 419 f.

238. (236 — ) EALHSWYTH. — G. m. ETHELHELM (nr. 237). — (49) 6 s.
419 f.

239. (199 — ) ADELHEID av Metz eller Elsass, f. , d. 19/5.1040/46, muli
gens dtr. av grev RICHARD av Metz. — G. m. HENRIK av Franken (nr. 200) — (41) 
s. 5 nr. 9 — (64) s. 15.
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240. (198 — 241, 250)_ GISELA av Schwaben, keiserinne, f. 11/11.985 (?), d. 14/2.1043 
i Goslar. Om hennes fødselsår og rekkefølgen av hennes 3 ekteskaper er der menings
forskjell. I (38) s. 7, IX, 19 og s. 95 angis hun født 999 (vel isåfall 11/11) og at ekte
skapene var: a) 1013/14 m. ERNST, hertug av Schwaben, d. 31/5.1015, b) 1015 m. 
BRUNO I. av Braunschweig, c) Beg. av 1017 m. keiser KONRAD II. (nr. 199). Der
imot mener Bollnow i (56) s. 41, at hun blev g. først (før 1002) med Bruno som skulde 
være død før 1010, derefter c. 1010 m. Ernst. Hun måtte da være født lenge før 999. 
— G. i beg. av 1017 m. KONRAD II. av Tyskland (nr. 199). — NPT. 3 s. 441, L. G
— (10) s. 859 — (38) s. 7, IX, 19 — (40) 16 s. 543 — (41) s. 5 nr. 10 — (56) s. 33
og tab. 4, 5 — (64) s. 81, 9 — (65) s. 11 — (90) s. 79.

241. (240 — 242, ) HERMAN IL, f. d. 4/5-1003. Hertug av Schwaben 997.
— G. c. 988 m. GERBERGE av Burgund (nr. 250). — (10) 15 s. 820 — (38) s. 6, 
10, VIII, 13 — (56) s. 26, tab. 4.

242. (241 — 243, 245) KONRAD, f. c. 920, d. 20/8-997. Greve av Rheingau 949, hertug 
av Schwaben 982. — G. m. JUTTA. — (38) s. 6, VII, 9 — (61) s. 55 — (82) 1 s. 464.

243. (242, 1187 — 244, ) UDO IL, f. c. 895, d. 12/12.949, konradiner, greve i Wet-
terau. — G. 918 m. N. av Vermandois (nr. 245). — (38) s. 3, 6, VI, 4 — (61) s. 
55 — (64) s. 52.

244. (243 — 207, ) GEBHARD IL, d. 22/6-910. Levet 888, hertug av Lothringen
903, greve i Rheingau og i Wetterau. Falt i en trefning ved Fritzlar i Hessen mot 
ungarerne. — G. m. ODA av Aquitanien. — (40) 16 s. 536 — (61) s. 55 — (82) 1 
s. 416 — (97) 2 s. 489, 522, 568 f.

245. (242, 1187 — 246, ) N., grevinne av Vermandois, — G. 918 m. UDO II. av
Wetterau (nr. 243). — (38) s. 3, VI, 4 — (64) s. 52.

246. (245, 293 — 247, ) HERIBERT L, f. c. 840, myrdet 900/08. Greve vel av Ver
mandois. — (38) s. 3, V, 3.

247. (246 — 248, ) PIPIN, f. 817/18, d. efter 840, var kanskje greve av Ver
mandois. — (38) s. 3, IV, 1.

248. (247 — 249, ) BERNHARD, f, c. 797, d. 17/10-817, konge av Italia. Efter
farens død 810 blev han av bestefaren, Karl d. Store, satt til konge og kronet 813 
i september. Siden følte han sig forurettet ved den ordning av rikets forhold som 
han onkel, Ludvig den Fromme, traff 817 i desember og hvorefter Lothar skulde 
være medkeiser. Han grep til våben, men lot sig lokke til Chalons-sur-Saone, hvor han 
blev blindet. To dager efter døde han. — G. m. KUNIGUNDE, d. efter 835, idet hun 
15/6-835 utstedte et dokument i Parma ang. nonneklostret San Alessandro, som hun 
hadde bygget. — (10) 2 s. 930 — (38) s. 3, III, 1 — (94) 1 s. 126.

249. (248 — 76, 109) PIPIN, f. april 773, d. 8/7-810, konge i Italia fra 781. — (10) 
14 s. 349 — (38) s. 3, II, 3.

250. (240 — 251, 252) GERBERGE av Burgund, f. c. 965/70, d. vel efter 1016, før 
1044 (se nr. 1083). Enke efter grev Herman av Werl, d. efter 985. — G. c. 988 m. 
HERMAN II. av Schwaben (nr. 241). — (38) s. 10, VIII, 61 -— (56) s. 28, tab. 4. 
— (64) s. 16.

251. (250 — 66, 116) KONRAD IIL, f. 923, d. 19/10-993. Konge av Burgund. — G. 
1) m. ADELAINE, 937 — 944. — G. 2) 10/8 c. 960 m. MATHILDE av Vestfranken 
(nr. 252). — (38) s. 10, VII, 52 — (56) s. 28, tab. 4 — (69) 1 s. 76 og tab. XIII 
— (90) s. 71, 79.

252. (250 — 253, 261) MATHILDE av Vestfranken, f. c. 943, d. 27/11-991. — G. 10/8 
c. 960 m. KONRAD III. av Burgund (nr. 251). — (38) s. 10, VII, 52 — (56) s. 28, 
tab. 4 — (69) 1 s. 76 og tab. XIII — (90) s. 79.

253. (252, 424 — 254, 260) LUDVIG IV. «den Oversjøiske», f. vel 921, d. 10/9-954. 
Konge av Vestfranken 936. Da hans far 923 blev fanget av oprørske stormenn, 
bragte moren ham i sikkerhet i England, hvor han siden opdroges ved sin onkel Kong 
Athelstans hoff. 936 kalte stormennene ham tilbake til Frankrike og tok ham til
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konge. Hans regjering var lite rolig. Under stadige kamper med Otto I. av Tysk
land, Normannerne, Magyarerne og oprøske stormenn med Hugo den Store i spissen, 
måtte han hevde sin makt. Kampen førtes med skiftende hell, men han beholdt dog 
kongetitelen til sin død. — G. 939 m. GERBERGE av Tyskland (nr. 261). — NPT. 3 
s. 442, N. 6 — (10) 11 s. 1033 — (38) s. 3, VI, 33.

254. (253 — 255, 259) KARL D. ENFOLDIGE, f. 17/9-879 (efter farens død), d. 7/10- 
929, hadde fra først av ingen utsikt til kongemakten, som 887 var tilfalt Hertug Eu- 
des. Men senere samledes dennes motstandere om Karl, som efter Eudes død 898 
blev konge over Vestfranken eller Frankrike. Hans regjering var svak. Han blev 
avsatt 923, blev kort efter fangen og døde i fangenskap. — G. 1) c. 907 m. FREDE- 
RUNA, d. 916/17. — G. 2) 919 m. EDGIVA (EADGIFU) av England (nr. 260). — 
NPT. 3 s. 442, N. 5 — (10) 10 s. 223 — (38) s. 3, V, 26.

255. (254, 1184 — 256, 257) LUDVIG D. STAMMENDE, f. 1/11-846, d. 10/4-879, blev 
867 konge av Aquitanien og efter farens død 877 også konge i Frankrike. Regjerte 
to år ytterst svakt og gav bort en mengde krongods. — G. 1) m. ANSGARDE, skilt 
efter 866. — G. 2) c. 868/70 m. ADELHEID (nr. 259). — NPT 3. s. 442, N. 4 — (10) 
11 s. 1033 — (38) s. 2, IV, 34.

256. (255, 844 — 75, 126) KARL D. SKALLEDE, f. 13/6-823, d. 6/10-877. Konge av 
Franrike 843 — 77, romersk keiser 875 — 77. 935 fikk han flere besiddelser og flere 
efter broren Pipins død 838. Efter kamp med sin annen bror Lothar, fulgte et 
forlik i Verdun 843, hvorved Karl fikk Frankrike. Han regjerte slett. Normannerne 
gjorde innfall. Da Lothars tredje sønn døde 875, drog Karl til Italien, hvor det lyk- 
kedes ham å bli kronet som keiser. — G. 1) 19/12-842 m. IRMENTRUD av Orleans 
(nr. 257). — G. 2) 22/11-870 m. RICHARDIS, dtr. av Grev Burvinus, d. efter 877. 
— NPT. 3 s. 442, N. 3 — (10) 10 s. 223 — (38) s. 2, III, 15.

257. (255, 844 — 258, ) IRMENTRUD av Orleans, f. d. 6/10-869. — G. 19. des.
842 m. KARL D. SKALLEDE av Frankrike (nr. 256). — (38) s. 2, III, 15.

258. (257 — ) ODO, f. falt 834. Greve av Orleans. — (38) s. 2, III, 15
— (98) 29 s. 766.

259. (254, 1184 — ) ADELHEID, f. d. efter 10/11-901. Hun var en slekt
ning av Rumauld, abbed i St. Maur-de-Fossé. Ifølge dette klosters dokumenter var 
hennes bestefar en greve Bego. Hun var også en slekning av Audran IL, greve av 
Troyes. Konciliet i Troyes 878 nektet å anerkjenne hennes ekteskap med Ludvig d. 
Stammende på grunn av slektskap. Da Ludvig døde 10/4-879, skulde hun ha Karl (d. 
Enfoldige). — Antagelig kan følgende rekke opstilles:
1. BEGO, Greve av Paris, d. 816. — G. m. ALPAIS (Elpheid), senere abedisse ved 

St. Peter i Reims.
2. LETARD eller EBERHARD.
3. BEGO II., Greve av Paris, d. efter 23/4.861.
4. (?) ADELHEID.

Hun var også søster av abbed Wulfard av Flavigny og antagelig barnebarns barn 
av Grev Bego i Paris. — G. c. 968/70 m. LUDVIG d. STAMMENDE av Frankrike (nr. 
255). — (38) s. 2, IV, 34 — (76) 1 s. 515.

260. (253 — 216, 236) EDGIVA (EADGIFU), f. d. 948. Måtte 923, da Karl d. 
Enfoldige blev fanget, flykte til England med sin sønn, den senere Ludvig IV. — G. 
1) 919 m. KARL D. ENFOLDIGE av Frankrike (nr. 254). — G. 2) 951 m. HERI- 
BERT D. GAMLE. — (10) 11 s. 1033 — (38) s. 3, 4, V, 26 — (107) 5/29 og s. 161.

261. (252, 317, 424 — 45, 58) GEBERGE av Tyskland, f. c. 913, d. 5/5-984. — G. 1) 929 
m. GISELBERT av Lothringen (nr. 318). — G. 2) 939 m. LUDVIG IV. av Frankrike 
(nr. 253). — (38) s. 3, VI, 33 — (41) s. 5 nr. 6 — (57) s. 38.

262. (167 — 263, 294) AGNES av Poitou, f. 1022, d. 14/12-1077 i Rom. — G. 21/11- 
1043 m. keiser HENRIK III. av Tyskland (nr. 198). — NPT. 3 s. 442, L. 7 ■— (10) 
8 s. 782 — (38) s. 5, X, 20 — (41) s. 5 nr. 11 — (90) s. 79.
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263. (262, 1086 — 264,- 285) WILHELM V., den Store, f. c. 969, d. 31/1-1030, greve av 
Poitou (W. III.) 996, av Aquitanien (som W. V.). Etterat hans fiende, Robert den 
Fromme, konge av Frankrike, var død, giftet han sig 1006 med hans enke og opnådde 
herredømme over la Marche og Perigord. Han beskyttet kunst og literatur. I 1029 
trakk han sig, likesom sine to forgjengere, tilbake og endte sine dager i klostret Moil- 
lezais. — G. 1) 1006 m. ALMODIS av la Marche. — G. 2) c. 1011 m. BRISCA av 
Gasgogne. — G. 3) før mars 1018 m. AGNES av Burgund (nr. 294). — NPT. 3 s. 
442, O. 4 — (38) s. 5, 9, IX, 14 — (64) s. 12 — (67) 27 s. 40 — (72) 4 s. 986 — 
(77) 18 s. 217.

264. (263 — 265, 276) WILHELM IV., f. c. 937, d. 3/2-995, greve av Poitou som W. IL, 
hertug av Guienne (Aquitanien) som W. IV., med tilnavnet «Fier-å-Bras». Han tapte 
Loudon til greven av Anjou, forsvarte Poitiers med hell mot Hugo Capet i 988, men 
blev overvunnet i et stort slag og blev til slutt forsonet med Hugo, som forøvrig var 
hans svoger. I 990 trakk han sig tilbake til klostret St. Maxient og døde her. — G. 
m. EMMA av Blois (nr. 285). — NPT. 3. s. 442, O. 3 — (38) s. 4. VIII, 12 — (64) s. 
19 — (67) 3 s. 482 og 27 s. 40 — (72) 4 s. 986.

265. (264, 911 — 266, ) WILHELM III., f. c. 915, d. 3/4-963 som munk, greve av
Poitou 932 som W. L, hertug av Guienne (Aquitanien) som W. III. med tilnavnet 
«Tete d’Etoupes», fortsatte sine forfedres politikk. Fikk grevskapet Auvergne og 951 
titelen hertug av Aquitanien som hans etterfølgere senere førte. Forsvarte med hell 
Poitou mot Hugo den Store og Lothar 955. I 962 trakk han sig tilbake til klostret St. 
Maxient og døde der. — G. 935 m. ADELE av Normandie (nr. 276). — NPT. 3. s. 442, 
0. 2 — NST. 1 s. 345 — (38) s. 66, VIII, 87 — (67) 3 s. 482 og 27 s. 39 f. — (72) 4 
s. 986.

266. (265 — 267, ) EBLES MANGER, f. d. 932, greve av Poitou 890 — 893
og igjen 902, prøvet å motstå Eudes og den av ham utnevnte greve Adhémar, nevø 
av den gamle greve Emeno. Da Karl den Enfoldige tiltrådte regjeringen, falt Ad
hémar i unåde 902 og blev av Ebles jaget ut av Poitou. Han slo normannerne foran 
Chartres 911. Da han 927 — 28 hadde arvet Auvergne og Limousin, antok han titelen 
hertug av Aquitanien i konkurranse med Raymond III. av Toulouse. Han blev dog 
av den robertinske konge Raoul berøvet Aquitanien 932 og beholdt bare Poitou. — G. 
1) 892 m. EREMBURGE. — G. 2) før 911 m. EMILIANE, som skal ha vært mor 
til nr. 265, og som døde før 929. — (38) s. 66, VII, 70 — (67) 3 s. 482 og 27 s. 39 
— (107) tab. 8.

267. (266 — 268, ) RANULF IL, f. c. 855, d. 5/8-890, greve av Poitou 867, blev
med vanskelighet sin fars efterfølger og regjerte til 890. Slo 868 normannernes an
grep på Poitiers tilbake. Han vilde ikke annerkjenne Eudes og lot sig efter sigende 
av de andre grever proklamere som konge av Aquitanien. Alliert med normannerne 
(han ektet endog datteren av en av deres anførere) dannet han et parti til gunst 
for Karl den Enfoldige. Eudes falt inn i Poitou, men sluttet fred, anerkjente Ran- 
ulf som greve, men forgiftet ham senere. — G. m. IRMGARD (?). — (38) s. 63, 66, 
VI, 41 — (67) 27 s. 39.

268. (267 — 269, 270) RANULF L, f. d. 866, greve av Poitou 831, hertug av Aqui
tanien 845. Ved Ludvig den Frommes død 840 opstod der forstyrrelser. Karl den 
Skallede flyktet til Poitiers og oprettet 845 et hertugdømme for ham. Ranulf blev 853 
slått ved Brillac men hadde igjen en stor seier i nærheten av Poitiers i 855. I 865 
blev Poitiers igjen brent. Greven forenet sig da med Robert den Sterke, hertug av 
Frankrike, men døde av sine sår som han hadde fått i slaget ved Bissarthe 866. — 
G. ? c. 845 m. N., dtr. av grev RÖRICH av Maine. — (38) s. 63, V, 26 — (67) 27 
s. 39.

269. (268 — ) GÉRARD, f. d. 25/6-841 i Fontenay-en-Puisaye. Greve av
Auvergne 839, idet han efterfulgte Warin. Han var, motsatt sin forgjenger, tilhen-
3
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ger av Ludvig d. Fromme og Karl d. Skallede, for hvem han i 840 forsvarte Limoges 
mot Aquitanien. Han falt under kamp i Karl den Skalledes og Ludvig den Tyskes 
armé. — G. 1) m. RAINULFE, grevinne av Poitiers. — G. 2) før 839 m. MATHILDE 
av Aquitanien (nr. 270). — (67) 18 s. 827 og 27 s. 39.

270. (268 — 271, 272) MATHILDE, grevinne av Aquitanien. — G. før 839 m. GERARD 
av Auvergne (nr. 269). — (38) s. 2, IV, 13 — (67) 18 s. 827 og 27 s. 39.

271. (270 — 75, ) PIPIN, f. c. 803, d. 3/12-838. Blev 817 konge i Aquitanien. Da
faren senere vilde ta dette fra ham for å gi det til Karl d. Skallede, deltok Pipin i 
brødrenes oprør, mens han i sine senere år støttet faren. — G. 822 m. INGELTRUD 
av Madrie (nr. 272). — (10) 14 s. 349 — (38) s. 2, III, 9.

272. (270 — 273, ) INGELTRUD av Madrie, f. d. efter 12/3-836. — G. 822
m. PIPIN av Aquitanien (nr. 271). — (38) s. 2, III, 9 — (79) 1 s. 26 note 22.

273. (272, ? 289 — 274, ) THEODEBERT av Madrie (ved Eure). Hans datter
Ingeltrud, nr. 272, var barnebarn av grev NEBELONG, som ifl. (62), se nr. 289, 
var far til Theodebert. — (38) s. 2, III, 9 — (62) tab. 4 — (94) 1 s. 186 — (97) 1 
s. 26, note 22.

274. (273 — 275, ) NEBELONG, greve. — (62) tab. 4 — (94) 1 s. 186 — (97)
1 s. 26, note 22.

275. (274 — 79, ?, ) HILDEBRAND, major domus. — (62) tab. 4.
276. (264, 911 — 277, 283) ADELE (GERLOC, GERBERGE) av Normandie, f. før 

912, d. efter 14/10-968, opgis i (76) å være datter av ROLLO og POPA (nr. 283), 
idet hun var født før traktaten av 911 i St. Clair-sur-Epte. I 969 stiftet hun klost
ret la Trinité. Hun var altså født før 912 og død efter 968. — G. 935 m. WILHELM 
III. av Guienne (nr. 265). — NST. 1 s. 345 — NPT. 3 s. 442 — (38) s. 66, VIII, 87, 
— (76) 1 s. 530.

277. (276, 851 — 278, 281) ROLLO (ROBERT I., GANGEROLF), f. c. 866, d. 931, her
tug av Normandie. Drog ca. 13 år gammel på vikingeferd til Østersjøen, gjorde der- 
efter strandhugg i Viken i Norge og blev fredløs, drog så til Orknøene og Suderøene. 
Var da i 20 års alderen, var så svær og tung at hestene ikke kunde bære ham, derav 
navnet «Gangerolf». Senere drog han med andre vikinger til utløpet av Seinen i 
Frankrike og herjet i Valland, blev høvding for en flokk vikinger, som stormet mot 
Paris i årene 900 — 911. I 911 tilbød Karl den Enfoldige Rollo og hans menn landet 
omkring Seinen ned til havet, likesom han gav ham sin datter Gisela til hustru. 
Dette tok Rollo imot og nedsatte sig nu som hertug av Normandie som Karis vasall 
og lot sig døpe. Derved fikk han navnet Robert I. og blev en mektig mann der, bodde 
i Rouen, hvor han døde 931. — G. 1) 886 m. POPA av Bayeux (nr. 283). — G. 2) c. 
911 m. GISELA av Frankrike. — NPT. 3 s. 442, O. 1 — NST. 1 s. 345 — (38) s. 66, 
VIII, 87 — (48) s. 68 f. — (107) tab. 8.

278. (277, 535 — 279, ) RAGNVALD ØYSTEINSSØN MØREJARL, f. d. 892,
levet på Harald Hårfagres tid, og blev av ham forlenet med Nordmøre, Romsdal og 
Søndmøre 865. Var av sine samtidige meget ansett for sin klokskap. Han kalles også 
«den mektige». Det var han som klippet Haralds hår, som ikke var klippet på 10 
år. Blev av Haralds sønner, Halvdan Hålegg og Gudrød Ljome, som vilde være jarler 
over Møre, innebrent en natt 892 på sin gård sammen med 60 mann. — G. m. RAGN
HILD (HILD) ROLVSDTR. (nr. 281). — NPT. 3 s. 440, D. 1 — NFH. 1, 1 s. 473 og 
1, 2 tab. 11 — (14) s. 862 — (48) s. 69 ff.

279. (278 — 280, ) ØYSTEIN GLUMRA, må ha levet ved tiden 830. — NFH. 1,
1 s. 473 og 1, 2 tab. 11 — (48) s. 70.

280. (279 — ) IVAR JARL, på Upland. Skal ha vært sønn av en HALVDAN
GAMLE, sønnesøn av GOR. :— NFH. 1, 1 s. 341, 473 og 1, 2 tab. 11 — (48) s. 70.

281. (277, 535 — 282, ) RAGNHILD (HILD) ROLVSDTR., hadde reist til kong
Harald Hårfagre for å be om nåde for sin sønn Gangerolf, da han av kongen ca. 886 
var lyst fredløs over hele Norge p.å grunn av strandhugg i Viken, men Gangerolf måtte
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forlate landet. — G- m. RAGNVALD MØREJARL (nr. 278). — NFH. 1, 1 s. 512 — 
(48) s. 68.

282. (281 — ) ROLV NEVJA, en odelsbonde. — (48) s. 68.
283. (276, 851 — 284, ) POPA, grevinne av Bayeux. — G. 886 m. ROLLO (GAN-

GEROLF) av Normandie (nr. 277). — (64) s. 55 — (107) tab. 8.
284. (283 — ) BERENGAR, greve av Bayeux, tilhørte antagelig huset Verman-

dois. — (64) s. 55 — (107) tab. 8.
285. (263 — 286, 232) EMMA av Blois, f. c. 950, d. efter 27/12-1003. — G. c. 968 m. 

WILHELM II. av Poitou (nr. 264). — NPT. 3 s. 442, O. 3 — (38) s. 4, VIII, 12 — 
(64) s. 19.

286. (285 — 287, 288 ) THEOBALD I. f. d. 16/1-975, greve av Blois og av
Chartres. — G. før 945 m. LUITGARD av Vermandois (nr. 292). — NPT. 3 s. 442, 
P. 3 — (38) s. 4, VII, 7.

287. (286 —- ) THEOBALD, av Saumure, f. (levet 885), d. c. 904. — G. m.
RICHILDE av Paris (nr. 288). — NPT. 3 s. 442, P. 2 — (107) tab. 8.

288. (286 — 289, ) RICHILDE av Paris. — G. m. THEOBALD av Saumure
(nr. 287). — NPT. 3 s. 442, P. 2 — (107) 8/21.

289. (288, 909 — ? 273, 290) ROBERT D. STERKE, f. d. slagen 25/7-866, greve 
av Orleans, Auxerre og Nevres, var visstnok sønn av Theodoret eller av Wittekind 
III. Ifølge (62) tab. 4 var faren THEODEBERT, sønn av NEBELONGUS, s. av HIL- 
DEBRAND, s. av PIPIN, nr. 79 og ALPHEIDE (ALPAIS) (se nr. 275). Robert skal 
ha vært g. m. ADELHEID, som kanskje var datter av Ludvig den Fromme (nr. 75). 
I (98) 29 s. 766 antas det at hans gemalinne var en dtr. av Karl den Skallede (nr. 
256). Adelheid var imidlertid ifl. (76) hans annen hustru. Hun skal ha vært søster 
av keiserinne Irmgard (nr. 309). Robert kunde ikke ha ektet henne før mot slutten 
av sitt liv. og hun kan vel umulig ha vært mor til Odo og Robert (nr. 909), og da 
heller ikke til Richilde (nr. 288). Hennes ekteskap med Robert kan neppe ha funnet 
sted før 866. Hun skulde da være nr. 290. Men ifl. (98) 29 var hun hans mor og 
er således forvekslet med hans angivelige annen gemalinne med samme navn. — (62) 
tab. 4 — (76) 1 s. 515 — (98) 29 s. 766 — (107) 8/42 og s. 161.

290. (289 — 291, ) ADELHEID, grevinne av Tours. — G. 1) m. N., som var
far til nr. 289. — G. 2) m. KONRAD I. av Schwaben, d. 862. — (98) 29 s. 765.

291. (290, 309 — ) HUGO, f. d. 836, greve av Tours, nedstammet fra den
gamle alemanniske dynasislekt Etikonernc, gjorde 2/9-820 en byttekontrakt med bis
kop Bernhard av Worms ang. klostret Weissenburgs godser. I 827 drog han sammen 
med Matfred av Orleans med en sterk frankisk hær til Spanien for å gå mot Sara- 
cenerne, men de somlet på veien og kom for sent. Begge blev i 828 av riksdagen er
klært å ha gjort sig skyldig i forsømmelser og blev fradømt sine len og verdigheter. 
Hans gemalinne AVA fikk den 10/8-836 av Lothar I. gården Lacato i Mailand-områ- 
det I et annet doc. av 836 nevnes hun med navnet BAVA sammen med Hugo. Hugo 
nevnes å være død 836 mellem 1/9 og 10/11. Hans enke AVA gir 837 (Frisi: Storia 
di Monza, 1. s. 7) curtis Leocate ved Lambro til kirken i Monza. — G. m. AVA (BA
VA). — (38) s. 2, III, 8 — (53) 3 s. 395 — (61) s. 58 — (94) 1 s. 157, 167, 275 og 
288 — (98) 29 s. 752.

292. (285 — 293, ) LUITGARD av Vermandois, f. c. 920, d. efter 9/2-978. —
G. 1) 935 m. WILHELM I. av Normandie, myrdet 17/12-942. — G. 2) før 945 m. 
THEOBALD I. av Blois (nr. 286). — (38) s. 4, VII, 7.

293. (292, 846, 866 — 246, ) HERIBERT IL, f. c. 880/90, d. 943, greve av Verman
dois. — G. visstnok m. datter av motkongen Robert I. av Frankrike, konge 922 — 
933, sønn av Robert den Sterke (nr. 289) og konge mot Karl den Enfoldige, falt i 
E laget ved Soissons. — (38) s. 4, 3, VI, 3.

294. (262, 1086 — 295, 315) AGNES av Burgund, f. c. 995, d. visstnok 9/11-1068 som 
nonne i klostret Vendome. — G. 1) 1018 m. WILHELM III. av Poitou (nr. 263). —
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G. 2) 1/1-1032 m. GOTFRED II. av Anjou, senere skilt fra ham. — (38) s. 5, 9, 
IX, 50 — (64) s. 12 — (77) 18 s. 217.

295. (294, 973, 1067 — 296, 312) ODO WILHELM, f. c. 958/59, d. 21/9^1026, greve 
av Burgund, greve av Måcon 981/86. — G. 1) 975/80 m. IRM(EN)TRUD av Roucy 
(nr. 315). — G. 2) før 1016 m. ADELHEID. — NPT. 3 s. 442, R. 8 — (38) s. 8, 
66, VIII, 36 — (41) s. 5 nr. 8 — (64) s. 19.

296. (295 — 297, 304) ADALBERT, f. c. 936, d. efter juli 968, ca. 970, medkonge i Italien 
950—961. — G. c. 958 m. GERBERGE (nr. 312). — NPT. 3 s. 442, R. 7 — (38) s. 8, 91, 
VII, 36 — (64) s. 19.

297. (296, 847 — 298, 300) BERENGAR IL, f. c. 900, d. 6/8.966 i Bamberg som Otto den 
Stores fange. Konge av Italia 15/12.950—961. — G. før 936 m. WILLA av Arles (nr. 
304). — NPT. 3. s. 442, R. 6 — (10) 2. s. 874 — (38) s. 3, 8, VI, 18 — (64) s. 54.

298. (297 — 299, ) ADALBERT II., f. , d. antagelig 923, den 2. markgreve av
Ivrea. — G. før 900 m. GISELA av Italia (nr. 300). — NPT. 3 s. 442, R. 5 — (30) s. 
3, V, 18 — (77) 3 s. 425 — (90) s. 100.

299. (298 — ) ANSKAR, f. , d. c. 899, greve av Ivrea 891, var av salfrank-
isk stamme, greve av «pagus Oscariensis» (kalt efter floden Ouche ved Dijon, høire bi- 
flod til Saone) 879—887. Han kom med markgreve Guido av Spoleto som en av hans 
tilhengere til Italia i 888. Kalles markgreve første gang 21/2.891. Han fikk de occi- 
dentale grevskaper i det subalpine settentrionale område i Ivrea-partiet og med disse 
grevskapet Turin. I 894, da den karolingiske konge Arnulf kom ned til Italia for å 
kreve kongekronen, angrep han Anskar, drog gjennem Norditalia og ødela de byer 
som gjorde motstand. I 895 drog han bl. a. gjennem Ivrea. Anskar undgikk døden ved 
å ta sin tilflukt til grubene, inntil Arnulf trett av forfølgelsen gikk gjennem Burgund 
tilbake til Tyskland.

I et diplom av 1/12.898 kalles Anskar for «illustre marchese e sommo consigliere» 
(den berømte markgreve og høieste rådsherre). Han døde snart efter, for i et diplom 
utstedt i Varcelli 21/4.902 gjør kong Ludvig av Provence en donasjon efter ansøkning 
av Anskars sønn Adalbert. — Anskars herkomst har vært meget omtvistet. I (53) 3 
(1863) s. 418 ff. kommer Wiistenfeld ikke til noe sikkert resultat. I Donisetti: «Le fa- 
miglie celebre medioevah dellTtalia superiore» (1887) betegnes han s. 26 som sønn av 
Guido I. av Spoleto (842—858) og Adelaide, dtr. av kong Pipin av Italia, samt bror 
av Guido IL, keiser, d. 891. Men i (76) sies noe annet. Efter (76) var Ansgar først 
greve av Oscheret, var antagelig nevø av biskoppen av Langres, var s. av en greve 
GUIDO, som før 865 eiet la villa pontificale de Vendævre i Lassais, var bror av en 
annen grev Guido av Atuyer (d. 889), svigersønn (?) av hertug Boso av Burgund. 879 
sendes han av abbed Hugo i Verdun til en forhandling. I 887 sluttet han sig med sine 
slektninger i Burgund til Guido av Spoleto som blev kronet i 888. Nevnes i et doc. 
av 25/7.896 av keiser Lambert. Er død i 900, da hans sønn Adalbert optrer som til
henger av Ludvig av Provence. — (53) 3 av 1863 s. 418 ff. — (64) s. 20 — (76) 2 s. 
1398 — (77) 3 s. 425.

300. (297 — 301, 302) GISELA av Italia, f. c. 880/85, d. efter 910 13/6 (?), før 915. 
— G. før 900 m. ADALBERT II. av Ivrea (nr. 298). —- NPT. 3 s. 442, R. 5 — (38) 
s. 3, V, 18 — (64) s. 55.

301. (300 — 123, 125) BERENGAR L, f. visstnok mellem 850 og 860, d. 7/4.924, mark
greve av Friaul før 875, konge av Italia januar 888, keiser 24/3.915. — G. før 3/11 
890 (c. 880) m. BERTILA av Spoleto (nr. 302). — NPT. 3 s. 442, R. 4 — (10) 2 s. 874 
— (38) s. 2, IV, 26 — (64) s. 55 — (67) 6 s. 285.

302. (300 — 303, ) BERTILA, f. , d. før des. 915, grevinne av Spoleto. — G.
før 3/11.890 (c. 880) m. BERENGAR I. av Italia (nr. 301). — (38) s. 2, IV, 26.

303. (302 — ) SUPPO, f. , d. 824 (?), markgreve av Spoleto 822—24,
greve av Brescia, Pfalzgreve. — (38) s. 2, IV, 26 — (86) 2 s. 487, 555.
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304. (296, 847, — 305^.311) WILLA av Arles, f. , d. efter 6/8.966, var i tysk fangen
skap og blev efter Berengars død nonne. — G. før 936 m. BERENGAR II. av Italia 
(nr. 297). — (38) s. 3, 8, VII, 25 — (64) s. 55.

305. (304 — 306, 307) BOSO av Arles, f. (ca. 885), d. c. 938, greve av Avignon 911 
—931, av Arles 926—931, markgreve av Toscana før 17/10.931, avsatt 936. — G. m. 
WILLA (nr. 311). — (38) s. 3, 8, VI, 8 — (64) s. 55.

306. (305, 988 — ) THEOTBALD, f. , d. efter juni 887, før 898, greve av
Arles. — G. før 881 (visstnok 879) m. BERTHA av Lotharingen (nr. 307). — (38) s. 
3, V, 8 — (64) s. 55.

307. (305, 988 — 308, 310) BERTHA av Lotharingen, f. vel c. 863, d. 8/3.925. — G. 1) 
før 881 (c. 879) m. THEOTBALD av Arles (nr. 306). — G. 2) før 898 (c. 895) m. 
ADALBERT, markgreve av Tuscien, d. 17/8.915. — (38) s. 3, V, 8 — (64) s. 55.

308. (307 — 74, 309) LOTHAR IL, f. c. 835, d. 8/8.869 i Piacenza, konge av Lotharingen 
855, av Burgund 863. Da faren døde i 855, blev landet delt mellem hans 3 sønner, Lo
thar II. blev konge over den nordlige del av Lotharingen, det smale fransk-tyske gren
seområde som senere efter ham har beholdt navnet «Lothringen». Efter hans død i 
869 blev hans land ved forliket i Merseburg 870 delt mellem Frankrike og Tyskland, 
hvorved det meste av Lothringen blev tysk, men det blev senere stadig kjempet om med 
vekslende resultat. — G. 862 m. sin tidligere konkubine WALDRADE (nr. 310). — 
(38) s. 2, IV, 3 — (40) 19 s. 241 — (64) s. 55 — (68) tab. 16.

309. (308, 448, 995 — 291, ) IRMGARD av Tours, f. , d. 20/3.851. — G. 15/10
821 m. LOTHAR I. av Tyskland (nr. 74). — (38) s. 2, III, 8 — (68) tab. 16 — (94) 
1 s. 167.

310. (307 — ) WALDRADE, f. , d. 9/4 efter 868. — G. 862 m. LOTHAR II.
av Lothringen (nr. 308) og Burgund, men ekteskapet blev ikke anerkjent av kirken. 
Hun var hans konkubine før 855, muligens allerede 851, blev kronet til dronning 862, 
men skilt fra Lothar i 865 og ført til Italia, blev ekskommunisert 2/2.866, absolvert 
12/2.868, og blev til slutt nonne i klostret Remieremont, hvor hun døde. — (38) s. 2, 
85, IV, 3.

311. (304 — ) WILLA, om henne vet man kun sikkert at hun i 936 blev satt
i bann. Da gemalinnen av Rudolf I. av Burgund (nr. 67) også het Willa og begge 
allerede i 888 hadde flere sønner og døtre, synes den allerede av Duchesne fremsatte 
formodning om at hun var Rudolfs datter å være nærliggende. — G. m. BOSO av Arles 
(nr. 305). — (38) s. 3, IV, 8.

312. (295 — , 313) GERBERGE, f. c. 940, d. c. 990, sannsynligvis datter av grev
LETALD I. av Måcon. Hun levet april 986 og var død 11/5.993. — G. 1) c. 958 m. 
ADALBERT av Italia (nr. 296). — G. 2) m. hertug HENRIK av Burgund. — (38) 
s. 8, 91, VI, 36 — (107) tab. 8.

313. (312 — 314, ) IRMGARD, f. , d. 948, grevinne av Høiburgund. — (107)
tab. 8.

314. (313 — ) MANASSES, greve av Høiburgund. — (107) tab. 8.
315. (294, 973, 1067 — 316, 317) IRM(EN)TRUD, f. , d. 5/3, efter 1005, grevinne 

av Roucy eller av Reims. — G. 1) m. ALBERICH II. av Måcon, d. 971. — G. 2) 975/80 
m. ODO WILHELM av Burgund (nr. 295). — (38) s. 8, 66, VIII, 82 — (41) s. 5 
nr. 8 — (57) s. 36 — (64) s. 21.

316. (315, 1080 — ) REINALD, f. , d. 10/5.967, ifl. (107) 8/14 og s. 161, d. 5 '3
973, greve av Reims og Roucy c. 940, av normannisk herkomst. — G. c. 945 m. AL- 
BERADE av Lothringen (nr. 317). — (38) s. 66, VII, 63 — (41) s. 5 nr. 7 — (57) 
s. 38.

317. (315, 1080 — 318, 261) ALBERADE av Lothringen, f. c. 930, d. . — G. c. 
945 m. REINALD av Roucy (nr. 316). — (38) s. 63, 66, VII, 63 — (41) s. 5 nr. 7 
— (57) s. 38.
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318. (317 — 319, 321) GISELBERT, f. c. 890, d. 2/10.939, greve i Hennegau 916, her
tug av Lothringen 928. — G. 929 m. GERBERGE av Tyskland (nr. 261). — (38) 
s. 63, VI, 38 — (41) s. 5 nr. 6 — (57) s. 38.

319. (318, 419 — 320, ) REGINAR I. LANGHALS, f. c. 850, d. efter 28/8.915
før 19/1.916, den første greve av Hennegau, hertug av Lothringen. — G. m. AL- 
BERADE (nr. 321). — (38) s. 63, V, 24 — (57) s. 38.

320. (319 — ) GISELBERT, f. , d. vel efter 877. — Var 846 g. m. en dtr.
(Irmgard?) av Lothar I., nr. 74 (han hadde bortført henne) og dennes første hustru 
IRMGARD av Tours (nr. 309). — (61) s. 21 — (68) tab. 224 — (98) s. 758 — (90) 
s. 101.

321. (318, 419 — ) ALBERADE, f. , d. efter 916. Hun var sikkert beste
mor av Alberade av Lothringen (nr. 317), omtales i Köpke: Otto d. Store, Leipzig 
1876, s. 100, note 2. — G. m. REGINAR I. LANGHALS av Lothringen (nr. 319). 
— (38) s. 63, V, 24.

322. (196 — 323, 331) BERTHA av Savoyen, f. 21/9.1051, d. 27/12.1087, bisatt i domkir
ken i Speier. — G. 13/7.1066 m. HENRIK IV. av Tyskland (nr. 197). — (10) 15 s. 696 
— (38) s. 22, XI, 51 — (41) s. 5 nr. 12 — (56) tab. 5 — (90) s. 28, 79 — (107) 10/1 
og s. 161.

323. (322, 968, 1151 — 324, 327) OTTO, f. 1051, d. 19/1.1057/60, var «markgreve av Ita
lia», blev ved Adelheid greve av Torino, Asti og Albenga. — G. i mars c. 1050 m. 
ADELHEID av Susa (nr. 331). — (10) 15 s. 696 — (64) s. 8 — (77) 4 s. 142 — (107) 
10/2 og s. 161.

324. (323 — 325, ) HUMBERT I. ALBIMANUS (Hvithaand), f. , d. 1/7.1051,
greve av Savoyen 1025, regnes som stamfar for huset Savoyen, hadde oprinnelig 
lenet Maurienne, fikk senere Chablais cg St. Maurice og besiddelser i Tarentaise og 
Asti. Han var allerede 1025 greve av Ast; og iallfall 1036 greve av Maurienne. — 
G. før 1023 m. ANCILLA av Lenzburg (nr. 327). — (10) 15 s. 696 — (65) 2 s. 63 
— (69) 1 tab. I ^ (107) tab. 10.

325. (324 — 326, ) BERCHTOLD, greve av Savoyen 1000—1019. I (43) tab. 291
angis han g. m. CATHARINA, Pfalzgrevinne av Scheyern. — (69) 1 tab. I.

326. (325, 1149 — 66, 116) RUDOLF, hertug av Burgund 938—962. — G. 1) m. grev
inne N. av Waldbeck, mor til nr. 1149. — G. 2) m. IRMENGARD. — (69) 1 s. 77 og 
tab. 1, tab. XIII.

327. (323 — 328, ) ANCILLA, grevinne av Lenzburg (Schweiz), nevnes i dokumen
ter 1023, 1025 og 1030. Hennes morfar var muligens en greve Bero i Argengau. — 
G. før 1023 m. HUMBERT I. (Hvithaand) av Savoyen (nr. 324). — (64) s. 13 — (65) 
2 s. 63 — (69) 1 tab. X — (107) tab. 10.

328. (327 — 329, ) ARNOLD, greve av Schännis og Lenzburg, var 972 kastfoged,
976 riksfoged i Zürich. — (59) — (64) s. 22 — (69) 1 s. 59 og tab. X. — (107) tab. 10.

329. (328 — , 330) ULRIK, f. , var d. 18/8.972, greve av Schännis. — G. m.
MECHTILD. — (59) — (64) s. 22 — (69) 1 s. 59 og tab. X — (107) 10/20 og s. 161.

330. (329 — ) HEMMA, var barnebarns barn av HUNFRID (nr. 121), greve
av Rhäthien, som i den første fjerdedel av det 9. århundre grunnet frueklostret Schän
nis (i Nordøst-Schweiz). Hun blev g. m. en adelsmann, hvis navn ikke kjennes. — 
(64) s. 22.

331. (322, 968, 1151 — 332, 342) ADELHEID, f. c. 1020 eller før, d. 19/12-1091, arving 
til markgrevskapene Turin, Susa, Asti og Albenga i Italia. — G. 1) m. HERMANN 
IV., hertug av Schwaben, d. 28/7-1038. — G. 2) c. 1050 mars m. OTTO av Italia (nr. 
323). — (10) 15 s. 696 — (38) s. 7, X, 28 — (54) s. 34, XLI c, 3 — (64) s. 8 — (90) 
s. 28.

332. (331 — 333, 339) ULRIK MEGINFRIED (MANFRED) IL, f. , d. 29/10-’033 
/35, greve av Susa, Turin og Asti. 31/7-1001 bekrefter keiseren hans embedsinnset- 
telse som «Oldericus marchio, qui Mainfredus nominatur». Nevnes siste gang 1033 7/3
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og døde 29/10 kort før 23/12-1035. Hans dødsdag må vel da ha vært 29/10-1035. Ifølge 
et dokument av 2?/12-1037 hvori hans ennu levende gemalinne nevnes, hadde han og 
Bertha stiftet et kloster St. Giusto i Susa. Han var forøvrig en meget betydelig person, 
både som markgreve og i politisk henseende. Herom berettes der utførlig i (65) 1 s. 
373 ff. Hans stamtavle finnes i (65) 1 s. 364. Han var også greve av Parma og Pia- 
cenza. Efter Arduins død i 1015 kom han i besiddelse av Ivrea. — Var 1014 g. m. 
BERTHA av Este (nr. 342). — (38) s. 7, X, 28 — (54) s. 34, XLI c, 2 — (59) — 
(64) s. 14, 77 — (65) 1 s. 364, 373 ff. — (77) 4 s. 142.

333.(332 — 334, 337) MANFRED L, f. c. 955/65, d. 1001, nevnes 991 i et dokument 
sammen med sin gemalinne. Markgreve av Turin, sin fars eldste sønn. — G. før 991 
m. PRANGARDA av Canossa (nr. 339). — (64) s. 23, 81 — (65) 1 s. 361—363 
— (77) 4 s. 142.

334. (333 — 335, ) ARDUIN III. «Glabrio», f. , d. 975, markgreve av Turin,
nevnes ofte i klosterkronikken og kalles stadig «marchio». Kong Lothar gir ham 
«dum aliquando de Pavia veniret Taurinum cum uxore sua .... feria 4. quae est 13. 
dies mensis Novembris, pracceptum abbaciae Bremensis.» Dette dokument må være 
av 13/11-950. Han drog med kong Berengar II. til Attos beleiring foran Canossa og 
redder Atto (hans svigerfar) ved list «ob id quia Atto socer erat filii sui.»

Antagelig fikk han grevskapet i 942 av kong Hugo efter Anskars død og Berengars 
flukt til Tyskland. — G. m. N. av Mosezzo (nr. 337). — (65) 1 s. 362, 366, 373 — 
(77). 4 s. 142.

335. (334 — 336, ) ROGER I. Av de to brødre Roger I. og Arduin II. fikk Roger
ved forlening av kongen som residerte i Pavia på forbønn av dennes gemalinne «co- 
mitatis Aurriate», efterat han hadde giftet sig med enken efter grevskapets inneha
ver Rudolf. Med henne hadde han to sønner Roger II. og Arduin III. (nr. 334). Over
dragelsen av grevskapet til Roger I. må være falt i tiden 906 — 912. Roger var altså 
greve av Auriate. — (65) 1 s. 361 ff — (77) 4 s. 142.

336. (335 — ) ARDUIN I., regnes som den eldste av grevehuset Turin. Han
innvandret til Italia «do sterilibus montibus». Navnene Arduin og Roger tyder på 
at han kom fra Frankrike eller Burgund. — (65) 1 s. 361 f. — (77) 4 s. 142.

337. (333 — 338, ) N. av Mosezzo. Hun hadde også sønnene Arduin, Otto og
Amizzone (biskop i Turin). — G. m. ARDUIN III. av Turin (nr. 334). — (77) 4 s. 
142.

338. (337 — ) MANFRED av Mosezzo. — (77) 4 s. 142.
339. (332 — 340, ) PRANGARDA, Grevinne av Canossa, levet 991. Der finnes

nemlig et dokument av 991, ifølge hvilket «Maginfredus marchio, filius bone mem. 
Ardoini marchio, et Prangarda jugalibus filia bone memorie Adelberto marchio», i 
Pavia selger til en Diakonus Rambald «de plebe S. Donnini Burgo» visse godser. Det 
sees av samme dokument at Manfred lever efter salisk rett, men Prangarda efter 
longobardisk. — G. før 991 m. MANFRED I. av Turin (nr. 333). — (59) — (64) s. 
23, 81 — (65) 1 s. 363 f, 433, 435 — (77) 4 s. 142.

340. (339 — 341, ) ADALBERT-ATTO IL, f. , d. før 982. Markgreve av Ca
nossa, må ha begynt sin løpebane som vasall under biskop Adalhard av Reggio. I 
Reggios område lå hans uinntagelige borg Canossa, som han hadde bygget på slette 
fjellet. Et dokument beretter riktignok at den oprinnelig tilhørte biskoppen og at 
Atto hadde tilrevet sig den med vold. Han trer tydelig frem første gang i 951. Be
retningene stemmer overens i at hans borg tjente som tilfluktsted for dronning Adel- 
heid, som måtte flykte for Berengar og Adalbert. Atto måtte derfor utstå en lengere 
beleiring av Berengar. Sin greveverdighet synes han å ha fått ved Ottos gunst. I 
en kjøpekontrakt av november 958 kalles han også flere ganger «Comes». Han finnes 
i Otto I.’s omgivelser i 964 og 967. Vinteren 975 sendte han sin sønn Thedald til Rom 
og fikk av pave Benedikt VII. et stadfestelsesbrev på det korherrestift han hadde op-
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rettet i Canossa, Den siste gang han nevnes er i 981. En, forøvrig uklar, beretning 
viser at hans gemalinne het:

ILDEGARDA av ukjent herkomst, og tyder på at han døde 13/2 982 og hun 11/2- 
982. Han var også greve av Mantua i 977. — (59) — (64) s. 23 — (65) 1 s. 363, 
373, 432 f, 436.

341. (340 — ) SIGFRID, en ansett mann i grevskapet Lucca, altså av toskansk
herkomst. Herfra utvandret han omtrent i begynnelsen av det 10. århundre til Lom- 
bardiet, ifølge flere beretninger. Om han var greve av Lucca fremgår ikke. — (64) 
s. 23 — (65) 1 s. 431, 435.

342. (331 — 343, 347) BERTHA av Este, f. , d. efter 1037 29/12 ifl. et dokument 
av Konrad II. Foruten det under nr. 332 nevnte, kan tilføies at hun og hennes gemal 
6/7-1021 selger til presbyteren Sigfridus alle sine besiddelser i 14 grevskaper (bl. a. 
Este, Ivrea, Turin, Alba, Auriate) for 100.000 pund sølvdinarer. Kjøpebrevet må an
sees som en ren skinnoverdragelse. — Var 1014 g. m. ULRIK av Susa (nr. 332). — 
(54) s. 34, XLI c, 2 — (64) s. 14 — (65) 1 s. 374, 419 — (77) 4 s. 142 — (90) s. 28.

343. (342 — 344, 346) OTBERT IL, f., vel c. 945, d. 10/7-1014/21. Markgreve av Este. 
Vi finner ham 994 i Lavagna som dommer i en retsstrid ang. Klostret San Fruttoso. 
I et dokument av 5/5-999 nevnes hans hustru Railenda. Ca. år 1000 skal har ha grunn
lagt St. Johannesklostret i Vicolo Marchese i bispedømmet Piacenza. Han nevnes i 
flere dokumenter, deriblandt i et av 10/7-1014, som han selv har utstedt ang. en gave 
«Odbertus marchio fil b. m. item Odbertus et comes palacii» til San Siro i Genua. 
Han nevnes i et dokument høsten 1014 og senere ikke, men man har bevis for at han 
var død 1021. Var også greve av Ligurien. — G. før 999 m. RAILENDA av Corner 
see (nr. 347). — (54) s. 33, XLI — (59) — (64) s. 23, 49 — (65) 1 s. 415 ff — (77) 
4 s. 142 — (90) s. 28.

344. (343 — 345. ) OTBERT L, f. , d. før 15/10.975. Markgreve av Este, nev
nes som s.ådan allerede i 960. Der finnes også et diplom av 23/1.951, hvori nevnes en 
Odebertis marchionis, men muligens dreier det sig her om markgreve Hubert av Tuscien. 
Senest i sept. 962 er han utnevnt til Pfalzgreve, og der finnes mange vidnesbyrd om 
hans virksomhet i hofretten. Disse strekker sig frem til 20/8.972. Et dokument av 
15/10.975 viser at han da var død. Det gjaldt en kontrakt mellem hans sønner Adal- 
bert I. og Otbert II. på den ene og biskop Alberich av Pisa på den annen side. — G. 
m. ALDE av! Spoleto (nr. 346). — (54) s. 33, XLI — (59) — (64) s. 23 — (65) 1 s. 
414 ff.

345. (344 — ) ADALBERT I., markgreve av Este, er den eldste som med sikker
het kan påvises. Han må vel være død før 960, da hans sønn Otbert I. dengang var i 
embedet. — (64) s. 23 — (65) 1 s. 414, 419.

346. (343 — ) ALDE, markgrevinne av Spoleto. — G. m. OTBERT I. av Este
(nr. 344). — (59) — (107) tab. 10.

347. (342 — 348, ) RAILENDA, grevinne av Comersee, kalles «comtissa filia b. m.
Riprandi qui fuit comes» i et dokument av 5/5.999, hvorav også sees, at hun hadde vært 
gift tidligere og i dette ekteskap hadde en sønn Berengar, subdiakon av Mailand. — G. 
lenge før 999 m. OTBERT II. av Este (nr. 343). — (59) — (64) s. 23, 48 — (65) 1 
s. 415 — (107) tab. 10.

348. (347 — ) RIPRAND, greve av Comersee, sønn av OLDERANDO og RAI
LENDA, dtr. av AUPRAND og Verticilio. — (59) — (54) s. 33, XLI — (65) 1 s. 415 
— (107) tab. 10/60 og 10/61 og s. 161.

349. (9 — 359, 379) AGNES, grevinne av Wittelsbach. — G. 1) m. Wildgraf GERHARD 
I. 1172—1193. — G. 2) efter 1198 m. ALBRECHT III. av Everstein (nr. 10). — (41) 
s. 10 nr. 15 — (52) s. 31, 36 — (68) tab. 45.

350. (349 — 351, 374) OTTO IX. MINOR, f. , d. 18/8.1189, greve av Wittelsbach, 
som Pfalzgreve Otto III. 1158. Nevnes 1159 som en slektning av keiser Friedrich I. 
(Dennes mormors mor, Sofie av Ungarn, var Ottos farmors mor). Nevnes også 30/6
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1174 som Pfalzgreve. av Bayern. Han tildeles to gemalinner, begge ved navn Benedicta. 
Av (41) fremgår bestemt at den nedenfor nevnte var mor til Agnes (nr. 349). Det 
samme uttaler Hofmeister i brev til mig. — G. m. BENEDICTA av Donauwörth (nr. 
379). — (41) s. 9 nr. 14 — (52) 3 s. 31, 35 — (68) tab. 45, 208 a.

351. (350 — 352, 356) OTTO V., f. c. 1080/82, d. 4/8.1158. Var 13/7.1116 greve av Wit- 
telsbach, 25/6.1120 Pfalzgreve i Bayern og Pfalzgreve av Lengenfeld. — G. før 13/7 
1116 m. HEILICA av Lengenfeld (nr. 374). — (41) s. 9 nr. 13 — (52) s. 31, 33 — (68) 
tab. 45, 208 a — (107) 34/12.

352. (351 — 353, 355) ECKHARD L, f. , d. før 11/5.1091, greve av Scheyern, av fa
rens 2. ekteskap 17/7.1072 filius Hadag, 1078/80 filius Hazicha de Skiran, 15/6.1074 
foged av Freising og av Weihenstefan, nevnes 1080/82. — G. før 1080 m. RICHGARD 
av Weimar (nr. 356). — (41) 9 nr. 12 — (52) s. 29, 31 — (68) tab. 208, 208 a —■ (90) 
s. 130 — (107) 34/24.

353. (352 — 354, ) OTTO IL, f. , d. 4/12 (1078?), nevnes iallfall 22/3.1078,
greve av Scheyern (comes de Skyrum) ansees som sønn av Otto I. 13/1.1040 lå Bozin- 
wanc i Kelsgau i hans grevskap. Overfoged av Freising 1047/53. — G. 1) m. en dtr. 
av sannsynligvis grev Arnold, søster av grev Meginhard av Reichersbeuern. — G. 2) 
efter 1040 (c. 1050) m. HAZIGA (nr. 355). — (52) s. 29, 31 — (107) 34/48.

354. (353 — ) OTTO L, greve. 1/10.1014 lå Irnsing i Kelsgau i hans grevskap.
Var muligens den samme Otto I. som nevnes 982/87 og som var greve i Puster al 1002/ 
04, bror av biskop Gebhard av Regensburg. I såfall stamfar til grevene av Scheyern, de 
senere Wittelsbacher. — (52) s. 18 f, 29 f.

355. (352 — ) HAZIGA, f. , d. 1/8.1103, enke efter grev Herman av Kastl.
Hun var sannsynligvis dtr. av grev BERENGAR I. av bayrisk Nordgau, søster av grev 
Gebhard I. av Sulzbach. Hun stiftet med sine sønner Eckhard L, Bernhard I. og Otto 
III. klostret Fischbachau, som derefter blev overdradd til Eisenhofen og endelig til 
stamborgen Scheyern. — G. efter 1040 m. OTTO II. av Scheyern (nr. 353). — (52) s. 
29 f — (107) 34/49.

356. (351 — 357, 371) RICHGARD av Weimar, f. , d. 16/5 (c. 1091). — G. før 
1080 m. ECKHARD I. av Scheyern (nr. 352). —- (41) s. 9 nr. 12 -— (52) s. 29, 31 — 
(53) 13 s. 591 — (68) tab. 208 — (90) s. 130.

357. (356 — 358, 362) UDALRICH L, f. , d. 6/3.1070. Markgreve av Krain, Mark
greve av Istrien (1060?) før 24/10.1062. Henrik IV. gav 11/6.1077 Krain og Istrien 
til patriarken Sieghard av Aglei, begge fikk Udalrichs sønn Poppo, men Krain blev 
allerede 12/5.1093 gitt tilbake patriarken Ulrich. — G. 1) m. 'N. N. — G. 2) 1062 m. 
SOFIE av Ungarn (nr. 371). — (41) s. 9 nr. 11 — (68) tab. 208, 208 a — (90) s. 130 
— (108) tab. 13 — (107) 34/50.

358. (357 — 359, ) POPPO II. av Weimar. — G. m. HADAMUNT av Istrien (nr.
362). — (68) tab. 208 — (108) tab. 13.

359. (358, 405 — 360, ) WILHELM IIL, f. , d. 1039, greve av Weimar. — G. 1)
m. BERTHA. — G. 2) m. ODA av Lausitz (nr. 406). — (68) tab. 59 C — (74) s. 27, 
79 — (108) tab. 13.

360. (359 — 361, ) WILHELM IL, f. , d. 24/12.1003. Greve av Weimar 984,
var bror av Poppo, keiser Otto I.’s kansler, d. 965. — (74) s. 79 — (108) tab. 13.

361. (360 — ) WILHELM L, f. , d. 963. Greve av Weimar. Regnes som stam
far til huset Orlamünde. — (67) 25 s. 566 — (74) s. 79.

362. (357 — 363, 364) HADAMUNT (AZZIA), f. , levet 1040, grevinne av Istrien. 
— G. m. POPPO II. av Weimar (nr. 358). — (68) tab. 208 — (108) tab. 13.

363. (362 — ) WERIANT (Werinhar, Wezelin), f. , d. efter 1051, greve
av Istrien og Friaul (Arving til Görz). — G. m. WILLIBIRG III. av Ebersberg (nr. 
364). — (68) tab. 208.

364. (362 — 365, 369) WILLIBERG IIL, f. , d. 25/11-1064 som abedisse av Geisen
feld, grevinne av Ebersberg. — G. m. WERIANT av Istrien (nr. 363). — (68) tab. 208.
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365. (364 — 366, ) UDALRICH I., f. før 973, d. 11. eller 12. mars 1029, greve av
Eberberg, stiftet ca. 1000 benediktinerklostret Ebersberg. — G. m. RICHARDIS av 
Eppenstein (nr. 369). — (68) tab. 208.

366. (365 — 367, ) ADALBERO I., f. , d. 11/9, før 970, greve av Ebersberg. —
G. m. LUITGARD, d. 9/10. 9**. — (68) tab. 208.

367. (366 — 368, ) RATOLD, f. , d. 21/1. 9**, hadde i opdrag å beskytte
Kärntens grense. — G. m. ENGELMUT. — (68) tab. 208.

368. (367 — ) SIGIHARD, f. . d. 10/10. efter 907, greve av Chiemgau, en
slekning av kong Arnulf. — G. m. COTINI (?) (Gotui?) d. 20/12.906. — (68) tab. 
208.

369. (364 — 370, ) RICHARDIS, f. , d. 23/4. 1013, grevinne av Eppenstein.
— G. m. UDALRICH I. av Ebersberg (nr. 365). — (68) tab. 205, 208.

370. (369 — ) MARKWART I. av Eppenstein, f. , d. , greve av Vieh-
bachgau i Bayern 930, i Ufgau £40, eier av jordegods i Kärnthen. — (68) tab. 205.

371. (356, 433 — 372, 373) SOFIE av Ungarn, f. , d. 18/6. 1095. — G. 1) 1062 m. 
UDALRICH I. av Krain (nr. 357). — G. 2) 1071 m. hertug MAGNUS av Sachen (nr. 
434). — (38) s. 74, XI, 183 — (41) s. 9 nr. 11 — (64) s. 35 — (68) tab. 208 — (89).

372. (371, 1121, 1145 — 160, ) BELA I., f. , d. 1063 på sensommeren, konge av
Ungarn fra 1061, falt i en krig med tyskerne. Var opvokset i Polen, vendte tilbake 
til Ungarn ca. 1050. Nevnes første gang 1031 som parvulus. Forminsket skattene, 
innførte ensartet mål og vekt, arbeidet for kristendommens utbredelse i sitt land. — 
G. c. 1040 m. RICHEZA av Polen (nr. 373). — (38) s. 74, XI, 183 — (41) s. 9 nr. 
10 — (60) tab. 32 — (62) tab 18 — (64) s. 40 — (72) 1 s. 820 — (89).

373. (371, H21, 1145 — 19, 35) RICHEZA av Polen, f. , d. efter 1052. — G. c. 1040 
m. BELA I. av Ungarn (nr. 372) — (41) s. 9 nr. 10 — (64) s. 41.

374. (350 — 375, ) HEILIKA, f. , d. 14/9. 1170, grevinne av Lengenfeld. —
G. før 13/7. 1116 m. OTTO V. av Wittelsbach (nr. 351). — (41) s. 9 nr. 13 — (52) 
s. 31, 33 — (68) tab. 45 — (107) 34/13.

375. (374 — 376, 377) FRIEDERICH IL, f. , d. 1119, greve av Lengenfeld. — (52) 
s. 33 — (107) 34/26.

376. (375 — ) RUTGER, greve av Weltheim. — G. m. N. av Lengenfeld (nr.
377). — (107) 34/52.

377. (375 — 378, ) N., grevinne av Lengenfeld. — G. m. RUTGER av Weltheim
(nr. 376). — (107) 34/53.

378. (377 - ) FRIEDERICH I., greve av Lengenfeld. — (107) 34/53.
379. (349 — 380, ) BENEDICTA, f. , d. 12/2............grevine av (Donau)

Wörth-Aggsbach, søster av Otto IX’s svigerinne. — G. m. OTTO IX. av Wittels- 
bach (nr. 350). — (41) s. 9 nr. 14 — (52) s. 31, 35 — (68) tab. 45.

380. (379 — ) MANGOLD IV., greve av (Donau) Wörth-Aggsbach. — (52) s.
35 — (68) tab. 45.

381. (8 — 382, 386) ADELHEID (ADELA), f. , d. 1267 eller før, grevinne av Glei
chen. — Hennes bror, biskop Herman av Kammin, hadde 14/12. 1267 for sine forel
dre og avdøde slektninger, deriblandt sine søstre Adela og Sofie, innviet en erindrings- 
fest som skulde feires hvert år i Kolberg. — G. m. LUDVIG I. av Evertein (nr. 9). 
— (113) s. 49, 67 og stamtavle.

382. (381 — 383, ) LAMBERT IL, f. før 1160, d. 14/9. 1227, greve av Tonna, Glei
chen, Erfurt, Thüringen. Efter faren overtok han som eldste sønn stillingen som foged 
av byen Erfurt og av Petersklostret der. Dessuten var han foged av mange andre 
klostergodser og eiet tallrike godser i vid omkrets av Erfurt. Deltok i Henrik VI.’s 
første romertog 1190—91 og utsteder 10/4. 1191 et dokument som «Lambert, greve 
av Erfurt». I et keiserlig dokument av 17/6. 1191 betegner han sig som greve av 
Thürnigen. 1195 fikk han av erkebisp Konrad borgen Gleichen i len. Samme år del
tok han i riksdagen i Worms og drog 1197 på korstog, men kom tilbake vel i 1200
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og sluttet sig til kong Phillip som 1204 kom til Thüringen. 1216 bodde han på slottet 
Velseck. Kong Phillip blev han tro til dennes død, og stod senere i gunst hos Fredrik 
II. som 1219 var i Erfurt. Da hans yngre bror Ernst III. i 1221 var over 60 år, må 
L. være født før 1160. Han blev biasatt i Petersklostrets kirke. For bl. a. ham og hans 
gemalinne blev der fra 1268 hvert år holdt en minnefest i Kolberg. — G. m. SOFIE 
av Orlamünde (nr. 386). — NST. 1 s. 343 — NPT. 3 s. 267 — DAA. 11 s. 140 — 
(113) s. 8, 28—32, 39—47 og stamt.

383. (382 — 384, ) ERWIN IL, f. , d. (7/9?) 1193, greve av Tonna, Gleichen
og Thüringen. Som farens eldste sønn arvet han 1151 stamgodsene, deriblandt fami
liens stamsete. Han alene kunde føre titelen greve av Tonna, og fikk også embedet 
som foged av byen Erfurt. Erkebiskoppen av Mainz overdrog ham og hans bror 
Ernst II. embedet som foged av klostret Gerode, som fra 1124 var biskoppens eget 
kloster. Denne titel førte E. allerede i 1154. I 1156 var han også foged av landsbyen 
Ermstedt. Sannsynligst var han den første av sitt hus som av erkestiftet i Mainz 
fikk i personlig len den mektige borg «Gleichen», hvis ruiner ennu finnes ca. 15 km. 
syd for Erfurt. Antagelig skjedde dette kort før 1162, da han det år for første gang 
fremtrer som greve av Gleichen.

Han inntok en klok holdning i kampen mellem keiser og pave. I 1167 og de fol
gende år stod han i gunst hos keiser Friedrich I., var med ham i Italien og under
skriver sig da «greve av Thüringen». I 1170 hadde han også en mektig og ansett stilling 
i Thüringerland. Han var da også Hersfelder foged av klostret Ohrdruf og hadde 
store godser. Næst landgreven, Ludvig HL, med hvem han lå i strid, var han utvil
somt den rikeste og mektigste mann i det nordvestlige Thüringen. Han begynte endog 
da å prege egne mynter, hvorav noen er bevart.

E. var efter sin tid en from mann, og gav rike gaver til Petersklostret i Erfurt, 
hvor han blev bisatt. Hans gemalinne døde vel 1191 og blev bisatt i klostret. Selv 
levet han sikkert 18/11. 1192 og døde en 7/9, og da hans sønn Lambert II. mot slutten 
av 1193 optrer efter ham som foged av klostret, må det formodes at Erwin døde 
7/9. 1193. — DAA. 11 s. 140 — (59) — (113) s. 13, 15 f, 19—26 og stamt.

384. (383 — 385, ) ERNST L, f. , d. 29/12. 1151, greve av Tonna, Harburg
og Thüringen, hadde fra faren arvet titelen greve av Tonna, stod i stadig berøring med 
erkebiskoppen av Mainz, og det lyktes ham å opnå embedet som foged av byen Erfurt, 
noen timers reise fra Tonna, hvilket fikk avgjørende betydning for familien. Han 
nevnes 1120 som foged av Erfurt, var demmer over hals og hånd og holdt ting 3, gan
ger i året. 1120—32 nevnes han i erkebiskoppen av Mainz’s dokumenter og fikk snart 
også fogedembedet for Petersklostret i Erfurt Som sådan optrer han for første 
gang i 1134. Samme år var han blandt dem som i Allstedt samlet sig om keiser Lothar. 
1137 var han vidne og efter 1139 ofte til stede ved kong Konrads hoff. Slottet Har
burg på Eichsfelde eller en del derav blev overdradd ham som len, hvorefter han 
kunde føre titelen greve av Harburg som det sees av dokumenter fra 1139 og 1148. 
I sine eldre år betegner han sig også som «comes de Thuringa». — (59) — (113) s. 
3—12 og stamt.

385. (384 — ) ERWIN L, f. , d. efter 1116, greve av Tonna, Thüringen
og Gleichen, knyttet tidlig nær forbindelse med erkebispesetet i Mainz. Da biskop Rut- 
hard høsten 1104 var i Erfurt, var E. med sin sønn i hans omgivelser, men ennu 1108 
var han en greve av liten betydning, 1110 var han vidne sammen med grev Ludvig 
Springer og nevnes det år første gang som greve av Tonna, som blev slektens stam
sete. I de keiserlige dokumenter betegnes han 1114 som greve av Thüringen. 1116 
var han syk og var kort efter blitt munk i klostret Reinhadsbrunn.

Sammen med sin gemalinne HELINBURG gav han Rutharts efterfølger Adalbert 
store eiendommer. Hun synes å ha overlevet ham i adskillige år. Hun stiftet klos
tret Volkenrode (nord for Mühlhausen) som hun i september 1131 drog inn i. Hun 
bekostet også andre stiftelser og levet ennu i 1133, men er antagelig død snart efter
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i høi alder, begravet i Volkenrode, var mor til nr. 384 og stammor til huset Gleichen. 
— (59) — (113) s. 2—5 og stamtavle.

386. (381 — 387, 499) SOFIE av Orlamimde, f. , d. 3/9. 1244. — G. m. LAMBERT 
II. av Gleichen (nr. 382). — NPT. 3 s. 267 — NST. 1 s. 343 — DAA. 11 s. 140 - 
(113) s. 40, 47 og stamtavle.

387. (386 — 388, ) SIGFRID, f. , d. 1206, greve av Orlamünde. — G. 118 ! i
Slesvig m. SOFIE av Danmark (nr. 499). — NPT. 3 s. 267, 440 — NST. 1 s. 343 — 
(10) 16 s. 324 — (46) s. 20 — (74) s. 79.

388. (387 — 389, 488) HERMAN, f. c. 1130, d. 19/10.1176, greve av Weimar og Orla
münde før 11'56, arvet efter farens død med sine brødre de Orlamündiske gods, som 
ved utdøen av det eldre grevehus von Weimar und Orlamünde først var gått til Al
bert Bjørn’s fettere og efter denne linjes utdøen delvis gikk til Albert ved freden i 
Frankfurt 1142.

Herman forekommer ofte i keiser Friedrich IV.’s dokumenter samt i sin fars og 
andre fyrsters dokumenter fra den tid som vidne. Først 1142 har han selv utstedt 
noen dokumenter. I et dokument av 117^ kaller han sin gemalinne Ermengardis. Hun 
het altså ikke Adelheid, som det vanlig angis. Hennes slekt kjennes ikke. — G. m. 
IRMGARD, død efter 31/7. 1174. — NPT. 3 s. 267 — NST. 1 s. 343 — (10) 13 s. 975 
— (38) s. 53, XIV, 617 — (55) s. 283 — (74) s. 79.

389. (388, 1116 — 390, 433) ALBERT BJØRN (Albrecht der Bär), f. c. 1100, d. 18/11. 
1170. Markgreve av Brandenburg, grunnlegger av det askaniske hus. Som tro tilhen
ger av Lothar av Supplinburg blev han forlenet med forskjellige deler av Sachsen. 
1134 utnevntnes han til markgreve av «Nordmark». Efter Lothars død stillet han sig 
på Staufernes side mot Welferne, og da Henrik Welf mistet sine to hertugdømmer, 
forlenet Konrad III. Albert med Sachsen 1138. 4 år senere måtte han dog atter gi 
dette tilbake til Henriks sønn, Henrik Løwe. Albert utfoldet som markgreve den 
største virksomhet. Han utvidet sin makt ved å underkaste sig vendiske land, og 1150 
erhvervet han Brandenburg, hvorefter han kalte sig og hvis senere storhet han la grun
nen til. Han fikk også tid til å delta ivrig i det tyske rikes politikk. — G. mai 1124 
m. SOFIE av Winzenburg (nr. 488). — NPT. 3 s. 267, 442 — NST. 1 s. 343 — 
(10) 1 s. 444 — (38) s. 53, XIII, 417 — (55) — (74) s. 79 — (107) tab. 38.

390. (389 — 391, 404) OTTO D. RIKE, f. c. 1075, d. 9/2. 1123, greve av Ballenstedt i 
Anhalt 1083, hertug av Sachsen 1111—1112. — G. før 1095 m. ELICA av Sachsen (nr. 
433). — NPT. 3 s. 267 — NST. 1 s. 343 — (10) 1 s. 444 — (38) s. 52, 74, XII, ?32 
— (56) tab. 2 — (74) s. 79.

391. (390 — 392, 403) ALBRECHT, f. c. 1030, d. efter 1077 (c. 1080), før 1083, greve 
av Ballenstedt 1063. — G. 1070/75 m. ADELHEID av Weimar-Orlamünde (nr. 404). 
— (38) s. 52, 76, XI, 145 — (55) 's. 55, 304 — (56) s. 27 og tab. 2.

392. (391 — 393, 394) ESICO, f. , d. efter 1059 (vel 1059/60). Greve av Ballen
stedt, var greve allerede ca. 1003. — G. m. MATHILDE av Werl (nr. 403). — (38) 
s. 11, 65, X, 112 — (55) s. 15, 304.

293. (392 — ) ADALBERT (man vet ikke sikkert om dette var hans navn), den
første greve av Ballenstedt. — G. m. HIDDA av Sermunt (nr. 394). — (55) s. 6 — 
(56) s. 27 og tab. 2.

394. (392 — 395, 399) HIDDA av Sermunt. Heller ikke hennes navn vet man sikkert. 
— G. m. ADALBERT av Ballenstedt (nr. 393). — (55) s. 295 — (56) s. 27.

395. (394 — 396, ) HODO, f. , d. 993, greve av Zitice og Sermunt 973. Det
heter om ham i (108) tab. 1, at han døde under Otto III. og blev begravet i Nienburg. 
Da Hodos gemalinne ifl. (55) var dtr. av Thietmar I. (nr. 400), må hun være den 
Frideruna, som angis i tabellen. Her settes hans dødsår til 997. — G. m. (FRIDE 
RUN?) (nr. 399). — (55) s. 295, 6, 9 — (56) s. 27 — (108) tab. 1.

396. (395 — 397, ) THIETMAR, d. 959, markgreve. — (108) tab. 1.
397. (396, 401 — 398, ) THIETMAR, d. 892, markgreve. — (108) tab. 1.
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398. (397 — L CHRISTIAN, d. 871, markgreve. — (108) tab. 1.
399. (394 — 400, ) N. (hennes navn er ukjent). Hun het antagelig FRIDERUN.

— G. m. HODO av Sermunt (nr. 395). — (55) s. 295.
400. (399, 408 — 401, 402) THIETMAR L, f. , d. 978, levet 944, idet han da var 

greve over Rodigeresrod (antagelig Ritterode) i Hedensieben (Rodersdorf), Wedder
stedt 978, videre markgreve av Ostmark, greve i Suevogau og i Nordthüringergau. Et 
av keiser Henrik II. i 1003 utstedt dokument angikk en stiftelse som Thietmar og hans 
bror, erkebiskop Gero av Köln, hadde gitt til klostret Nienburg ved Saale, og et annet 
dokument bekreftet oprettelsen av et nonnekloster i Alsleben ved Saale til minne om 
den i 979 henrettede grev Gero. Om Thietmar heter det for øvrig i (108) tab. 1, at 
han kalles Hermanni M'archionus Misnensis på grunn av hans hustrus annet ekteskap. 
Sammen med sin bror, biskop Gero, stiftet han 975 klostret Tancmarsfelde (Nienburg). 
— G. m. SWANHILDE av Sachsen (nr. 409). — (55) s. 9, 297, 5 — (106) 1 s. 197, 
250 f og 3 s. 23.

401. (400 — 397, ) CHRISTIAN, markgreve i Giersleben 937, levet samtidig med
Otto den Store, hadde en rekke grevskaper i de tyske og slaviske områder ved Saale og 
Elben, fikk 1/5.945 av Otto I. Burgward Quigina og det nærliggende Stene. — G. m. 
HIDDA (nr. 402). — (55) s. 297, 5 — (108) tab. 1.

402. (400 — ) HIDDA, f. , d. 965, var søster av en Gero (f. c. 890, d. 965),
hertug og «Marchio orientalium» fra 937. — G. m. CHRISTIAN av Giersleben (nr. 401). 

— (108) tab. 1.
403. (391 — ) MATHILDE, f. c. 990, d. , grevinne av Werl. Brandenburg i

(38) s. 110 anser det ikke mulig at hun var en halvsøster av keiserinne Gisela av 
Schwaben (nr. 240), som var datter av Hermann av Schwaben og Gerberge av Bur
gund, mens Mathilde skulde være datter av Gerberge (nr. 250) og Hermann v. Werl 
(d. efter 1024), men Brandenburg antar at Mathilde heller var datter av Giselas sted
bror. — G. m. ESICO av Ballenstedt (nr. 392). — (38) s. 65, 76, 110, X, 112 — (55) 
s. 15, 304 — (56) s. 27 og tab. 2.

404. (390 — 405, 415) ADELHEID, f. c. 1055, død 28/3.1100, grevinne av Weimar. — 
G. 1) 1070/75 m. ALBRECHT av Ballenstedt (nr. 391). — G. 2) m. HERMANN, Pfalz- 
greve av Lothringen, d. 1088. — G. 3) 1098 m. HEINRICH av Laach, d. 12/4.1095. — 
(38) s. 52, 76, XI, 145 - (68) tab. 59 c — (74) s. 79— (108) tab. 13.

405. (404 — 359, 406) OTTO, f. , d. i begynnelsen av 1067, greve av Weimar jOrla- 
münde, markgreve 1062. — G. c. 1055 (før 1060) m. ADELE av Löwen (nr. 415). — 
(38) s. 11, 52, X, 74 — (68) tab. 59 c — (74) s. 79 — (108) tab. 13.

406. (405 — 407, ) ODA, levet 1039, grevinne av Lausitz. — G. m. WILHELM
III. av Weimar (nr. 359). — (74) s. 27, note 2 og s. 79 —। (68) tab. 59 c.

407. (406 — 408, ) THIETMAR IL, f. , d. 1030. Greve av Suevogau og Nord
thüringen, markgreve av Ostmark. Var ifl. W. Giesebrecht: «Keiserzeit» 6 Tf. 7 a, sønn 
av Gero II. — (74) s. 27, 79 — (106) 3 s. 23, 47, 87.

408. (407 — 400, 409) GERO IL, f. , d. 1015, markgreve av Ostmark, hadde i 1002
forenet det fra faren arvede Ostmark med det av Hado forvaltede Lausitz til et ansee
lig og avrundet landområde. I 1010 var han en av keiser Henrik II.’s førere ved et 
streiftog mot Polen, og i 1015 blev han drept under keiserens felttog mot Polen. — G. 
m. ADELHEID, markgrevinne, senere abbedisse av Gernrode. — W. Giesebrecht: «Kai
serzeit» 6 Tf, 7 a — (106) 1 s. 196 f, 2 s. 293, 3 s. 21.

409. (408 — 410, ) SWANHILDE, grevinne av Sachsen, søster av hertug Bernhard
av Sachsen. Hennes mor het Hildegard. — G. 1) m. THIETMAR (nr. 400). — G. 2) 
m. EKKEHARD I. av Meissen, d. 30/4.1002. — (40) 5 s. 790 og 12 s. 151.

410. (409, 432, 437 — 411, ) HERMAN v. BILLUNG, f. vel c. 903, død 27/3.973
(antagelig c. 70 år gml.), hertug av Sachsen fra c. 950, stamfar til det Billungske hus.
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Var ifl. (43) tab. 150 g. m. HILDEGARD av Westerburg. — (10) 2 s. 1103 — (40) 
2 s. 433 — (64) s. 58 — (68) tab. 26.

411. (410 — 412, ) BILLING (BILLUNG) «av Stübeckshorn», en fornem adelsmann
av Lüneburger-land, d. 26/5. 967. Forekommer i en rekke diplomer fra 952—968. Et 
diplom av 957 viser at han var greve i Sachsen, hadde svære godser ved Saale, Uns- 
truth og Leine, var lensmann av hertug Henrik av Bayern, en bror av Otto L, stiftet 
St. Peters-klostret i Bibra, antagelig kort efter 952. I historiebøker kalles han oftest, 
helt misvisende, «av Stübeckshorn» (et fritt, forholdsvis lite landgods ved Soltau), hvil
ket beror på en gammel fortelling som har holdt sig op gjennem middelalderen — G. 
m. HILDIBURG som stammet fra en av de saksiske Gauer og var beslektet med Udo 
av Catlenburg — (44) s. 177 — (68) tab. 26 b — Wedekind «Noten zu einigen Ge- 
schlechtschreibern» 2 (Hamburg 1835) s. 213—221, 228 f, 237. — (43) tab. 150.

412. (411 — 413, ) ATHELBERT, greve av Sachsen. — (66) s. 144, 147.
413. (412 — 414, ) WICHMANN I., f. , drept 880 ved Eppendorf, greve av

Sachsen. — G. m. IMMIHILT. — (66) s. 144, 146.
414. (413 — 55, ) BENNITH I., greve av Sachsen. Var farens hovedarving og

overlot ifl. et dokument av 1/12. 811 av Karl den Store en del av det land hans far 
hadde dyrket mellem Werra og Fulda i en lengde og bredde av 2 mil og i omkrets 
omtrent 6 mil til den hellige Bonifacius’s kloster i Fulda. — (66) s. 144.

415. (404 — 416, 426) ADELE, f. , d. 1033, grevinne av Löwen. — G. 1) før 1060 m. 
OTTO av Weimar-Orlamünde (nr. 405). G. 2) 1069 m. DEDO II. av Wettin, d. okt. 
1075. — (38) s. 11, 52, X, 74.

416. (415 — 417, 423) LAMBERT II. (BALDERICH), f. c. 990, d. efter 21/9. 1062, greve 
av Löwen 1041. — G. m. ODA av Lothringen (nr. 426) — (38) s. 11, IX, 68.

417. (416 — 418, 422) LAMBERT L, f. c. 950, d. 12/9. 1015, greve av Löwen c. £76. 
— G. før 994 (c. 990) m. GERBERGE av Lothringen (nr. 423). — (38) s. 10, 66, VIII, 
84.

418. (417, 1082 — 419, 420) REGINAR III., f. c. 920, d. 973, greve av Hennegau, satt 
i bann 958. — G. m. ADELE (nr. 422). — (38) s. 66, VII, 66 — (57) s. 38.

419. (418 — 319, 321) REGINAR IL, f. c. 890, d. efter 932, greve av Hennegau 916. 
— G. m. N. av Burgund (nr. 420). — (38) s. 63, 66, VI, 39 — (57) s. 38.

420. (418 — 421, ) N. av Burgund. — G. m. REGINAR II. av Hennegau (nr.
419). — (38) s. 63, VI, 39.

421. (420 — ) RICHARD, hetug av Burgund, var bror av Boso, konge av Pro
vence, d. 888, hvis hustru Ermengerd derefter blev holdt i fangenskap av Richard. 
Denne var formynder for Bosos sønn Ludvig, som efterfulgte Boso som konge. — (61) 
s. 55 — (73) 2 s. 14, 21, 27.

422. (417, 1082 — ) ADELE, f. , d. 961, muligens en datter av grev Lambert.
— G. m. REGINAR III. av Hennegau (nr. 418). — (38) s. 66, VII, 66.

423. (416 — 424, 425) GERBERGE, f. c. 975, d. efter 1018 27/1, grevinne av Lothringen. 
— G. før 994 (c. 990) m. LAMBERT I. av Löwen (nr. 417). — (38) s. 10, VIII, 63.

424. (423 — 253, 261) KARL, f. 953, d. efter 992 før 995. Hertug av Nedre-Lothringen 
978—992, hvorunder Brabant dengang sorterte. — G. før 979 m. ADELHEID (nr. 425). 
— (38) s. 10, VII, 55.

425. (423 — ) ADELHEID, var dtr. av en av Hugo Capets vasaller. — G. før
979 m. KARL av Nedre-Lothringen (nr. 424). — (38) s. 10, 92, VII, 55.

426. (415 — 427, ) ODA, f. , d. 23/10 . . . ., grevinne av Lothringen. — G.
m. LAMBERT II. av Löwen (nr. 416). — (38) s. 11, 67, X, 123 — (107) tab. 22.

427. (426 — 428, 432) GOZELO L, f. , d. 19/4. 1044. Greve av Verdun, Hertug av 
Nedre-Lothringen 1023, av Øvre Lothringen 1033, Markgreve av Antwerpen 1008. — 
(38) s. 67, IX, 86 — (106) 1 s. 332.

428. (427 — 429, 431) GOTFRED D. FANGEDE, f. c. 930/35, d. vel 9/4. 1005. Greve 
i Bidgau og Methingau 960—963, i Hennegau 973—990, av Verdun før 965, markgreve
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av Enham. — G. c^ 963 (efter 962, før 979) m. MATHILDE av Sachsen (nr. 432). — 
(38) s. 66, VIII, 72.

429. (428, 1190 — 430, ? 1183) GOZELO, f. c. 911, d. 18/10 før 943. Greve av Bidgau 
942 15/3. Stamfar til huset Verdun. — G. m. UDA (nr. 431). — (38) s. 66, VII, 58 
— (68) tab. 221.

430. (429 — ) WIGERICH, f. , d. før 919. Greve i Trier- og Ardennergau
£62, Pfalzgreve av Aachen 19/1.916. — G. før 910 m. KUNIGUNDE av Franken (nr. 
1183). Om hun var mor til nr. 429, er ikke helt sikkert, men høist sannsynlig. (Se: Ah
nentafeln berühmter Deutscher, Neue Folge, Leipzig 1933—35, side 64, 34. Generasjon). 
— (38) s. 3, 89, VI, 26.

431. (428, 1190 — ) UDA, f. , d. 7/4 efter 18/5.963. — G. m. GOZELO av
Bidgau (nr. 429). — (38) s. 66, VII, 58 — (68) tab. 205 a, 221.

432. (427, 839 — 410, ) MATHILDE av Sachsen, f. , d. 25/5.1008. — G. 1)
961 m. BALDWIN III. av Flandern (nr. 840). — G. 2) c. 963 (efter 962, før 979) m. 
GOTFRED d. FANGEDE av Verdun (nr. 428). — (38) s. 10, 66, VIII, 72 — (64) 
s. 53.

433. (389 — 434, 371) ELICA av Sachsen, f. c. 1080, d. 16/1.1142. — G. før 1095 m. 
OTTO av Ballenstedt (nr. 390). — NPT. 3 s. 267 — NST. 1 s. 343 — (38) s. 74, 
XII, 291.

434. (433 — 435, 452) MAGNUS, f. c. 1045, d. 23/8.1106 i Altenburg v. Elben, hertug av 
Sachsen 1072, den siste Billung. — G. 1071 m. SOFIE av Ungarn (nr. 371). — NPT. 3 
s. 267 — NST. 1 s. 343 — (10) 15 s. 457 — (38) s. 74, XI, 183 — (41) s. 9 nr. 11 — 
(64) s. 34 — (89).

435. (434 — 436, 440) ORDULF, f. c. 1020, d. 28/3.1072, hertug av Sachsen 1059. — G. 
1) 1042 m. ULFHILD OLAVSDTR. av Norge (nr. 452). — G. 2) m. GERTRUD av 
Nordmark, d. 21/2.1116. — NPT. s. 267 — NST. 1 s. 343 — (10) 15 s. 457 — (38) 
s. 65, 74, X, 96 — (39) II, 2 s. 213 — (64) s. 39.

436. (435, 1192 — 437, 438) BERNHARD IL, f. c. 995, d. 29/6.1059, hertug av Sachsen 
1011. — G. c. 1020 m. ELICA av Schweinfurt (nr. 440). — (38) s. 65, IX, 77 — (40) 
2 s. 435 — (64) s. 45.

437. (436 — 410, ) BERNHARD L, f. , d. 9/2.1011, hertug av Sachsen fra
973, var med keiser Otto II. i år 974 i felttog mot Danmark. Ved de tronstridigheter 
som opstod efter Otto II.’s død (7/12.983) stod han på Otto III.’s side. Var til stede 
ved innvielsen av domkirken i St. Stephan 992, opholdt sig ofte ved hoffet og blev gjerne 
spurt om råd o. s. v., se (40). Han døde i klostret Corvey, hvor kong Heinrich II. 
kort før var ankommet. 'Bisatt i kirken i klostret St. Michaelis i Lüneburg. — G. m. 
HILDEGARD av Stade (nr. 438). — (38) s. 64, 65, VIII, 24 — (40) 2 s. 433 — (64) 
s. 58.

438. (436 — 439, ) HILDEGARD av Stade, f. 974/77, d. 3/10.1011. — G. m. BERN
HARD I. av Sachsen (nr. 437). — (38) s. 6, 64, VIII, 24 — (40) 2 s. 433 — (64) s. 58.

439. (438 — ) HENRIK L, «den Skallede» av Stade, f. , d. 9/10 mai 976. —
G. 1) m. JUDITH, d. 16/10.973, dtr. av nr. 1187 og 1188. — G. 2) m. en HILDEGARD 
av ukjent slekt og ifl. (64) mor til nr. 438. — (64) s. 58.

440. (435, 1192 — 441, ?451) ELICA av Schweinfurt, f. c. 1000, d. efter 1055. — G. c. 
1020 m. BERNHARD II. av Sachsen (nr. 436). — (38) s. 65, IX, 75 — (40) 2 s. 435.

441. (440 — 442, 449) HEINRICH av Schweinfurt, f. 975, d. 18/11.1017, markgreve 980 
av S. eller bayrisk Nordgau. Schweinfurt var familiens hovedborg. I (64) s. 58 opgis 
han å være død 18. september 1017. Bisatt i familieklostret i Schweinfurt. Blev avsatt 
1003 på grunn av oprør, men benådet 1004 av Henrik II og var derefter greve av Nord
mark til sin død. — G. før 1003 m. GERBERGE (nr. 451). — (38) s. 6, 65, VIII, 7 
— (64) s. 58 — (65) 2 s. 162 — (82) 1 s. 417.

442. (441 — 443, ) BERTHOLD, f. c. 921, d. 15/1.980, markgreve av Schweinfurt.
Bertold var Babenberger, var greve av Nordgau (Nordmark) antagelig 976, men alle-
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rede 961 viser han sig i dette grevskap, og allerede 972 nevnes han som markgreve. I 
hans store grevskap var Schweinfurt midtpunktet. Otto I. overlot ham som fange en 
av de i hans bror Henriks sammensvergelse deltagende storkarer, nemlig grev Lothar, 
som senere blev hans svigerfar. — G. 942 m. HEILISWINDA (Eila) (nr. 449). — 
(53) 12 s. 129 — (64) s. 59 — (66) 1 s. 17 ff, 29, 135 — (68) tab. 31 — (82) 1 s. 417. 

443. (442, ?193 — 444, ) ADALBERT IL, f. c. 901, d. 15/5.933 i slaget ved Merse-
burg, greve av Babenberg. — (82) 1 s. 417.

444. (443 — 57, 445) ADALBERT I., f. , halshugget 9/9.906, hadde sammen med sine 
brødre Adalhard og Henrik et grevskap i Grabfelde (det såkalte Buchonia) samt grev
skapene Saalgau (ved den frankiske Saal). Gozfelde og Volkfelde i øvre Maine inntil 
Aisch og Regnitz. Disse 3 samlet 902 en statelig hær og overfalt de derpå forberedte 
brødre Eberhard i Nedre Lahngau (se nr. 203), Gebhard i Rheingau (nr. 244) og bi
skop Sudolf av Wirzgau (senere kom Konrad, nr. 206, til). Henrik blev slagen, Adal
hard tatt til fange og Eberhard falt. På Gebhards befaling blev Adalhard halshugget. 
Men Adalbert undkom, og fortsatte senere med å bryte landsfreden og å gjøre oprør 
mot kongens (Ludvig barn, d. 911) bud. I juli 906 blev han innkalt til riksdagen i Tre- 
bur for å svare for sig, men møtte ikke. En hær blev sendt ut for å beleire hans borg 
Babenberg. En av hans tilhengere falt fra, Adalbert optok underhandlinger med Lud
vig, åpnet frivillig sin borg, gikk til kongen og bad om nåde, lovet bod og bedring. 
Men endel av hans egne tilhengere advaret kongen og mente at Adalbert ikke mente 
sin anger alvorlig, og senere vilde fortsette med sine røvertokter. Han blev derfor fengs
let, ført frem foran hæren med lenkede hender og av de store vasallers rett dømt til 
døden for høiforrederi. Alle hans godser blev inndradd i kronen og han selv blev hals
hugget. — (82) 1 s. 417 — (97) 2 s. 520, 522, 539.

445. (56, 444 — 446, 448) BABA av Spoleto, efter hvem Babenbergerne formodentlig har 
navn. — G. m. HENRIK av Babenberg (nr. 57). — (98) 29 s. 752, 767.

446. (445 — 447, ) BERENGAR, greve, f. , d. før 866. Nevnes 850 i Ca-
merino (Spoleto) sammen med en bror Ildebert, som var greve av Carmerino 843- 
860 og som levet i Lothringen 882.

Berengar forvaltet ikke Camerino samtidig med Ildebert, men denne blev i 860 
dømt på grunn av undertrykkelser, senere på grunn av oprør mot keiseren og flyktet 
sammen med Wido’s sønn Lambert til Benevent og forsvinner fra historien. Det er 
da mulig at Berengar blev greve av Carmerino efter ham, ca. 860. — G. m. HELLE- 
TRUDE av Spoleto (nr. 448). — (98) 29 s. 755, 767.

447. (446 — ) BERENGAR, f. , d. ca. 843, hertug av Spoleto, nevnes 837 og
841 og var da i sitt 2. resp. 6. embedsår. Han må være død straks efter, for fra 842 
—852 optrer i den vestlige halvdel (det egentlige Spoleto) Wido L, far til keiser Wido, 
og i den østlige halvdel, området Camerino, grev Ildebert, som var tiltrådt ca. 843. — 
(98) 29 s. 754 f.

448. (445 — 74, 309) HELLETRUDE, nevnes i et brev av 866 av pave Nikolaus som 
søster av Lothar II. (nr. 308) og enke efter grev Berengar. — G. m. BERENGAR (av 
Camerino?) (nr. 446). —■ (38) s. 2, IV, 5 — (98) 29 s. 754, 756, 767.

449. (441 — 450, ) HEILISWINDA (EILA) av Walbeck, f. , d. 19/8.1015.
Hun bygget «monasterium in Suinvorder» som Thietmar og annal. Saxo nevner. — G. 
942 m. BERTHOLD av Schweinfurt (nr. 442). — (53) 12 s. 129. — (64) s. 59 — (65) 
1 s. 279 — (68) tab. 31, 37.

450. (449 — ) LOTHAR «den Gamle», greve av Walbeck, f. , d. 986, var
egentlig en sachsisk greve, men blev senere kalt «von Walbeck». Nevnes 941, se nr. 442. 
— (64) s. 59 — (65) 2 s. 162 — (68) tab. 37.

451. (440? — 1187?, 1188?) GERBERGE, konradiner. — G. før 1003 m. HEINRICH av 
Schweinfurt (nr. 441). — (38) 6, VIII, 17.
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452. (434 — 453, 4871 ULFHILD OLAVSDTR. av Norge, f. c. 1020, d. 24/5.1071. — G. 
1042 m. ORDULF av Sachsen (nr. 435). NPT. 3 s. 267 — NST. 1 s. 343 — (10) 15 s. 
457 — (38) s. 65, X, 96 — (39) II, 1 s. 213 — (64) s. 39.

453. (452 — 454, 476) OLAV II. HARALDSSON «den Hellige», f. c. 995, falt 29/7.1030 
på Stiklestad, Norges nasjonalhelgen. Opfostret hos sin stedfar kong Sigurd Syr på 
Ringerike. Drog 12 år gl. på vikingetog og lot sig derunder døpe i Rouen. Norges 
konge 1015—1030, hvorunder han kristnet landet og gjenopbygget den ødelagte Nida
ros by, hvor han blev begravet i Domkirken. — G. våren 1019 m. ASTRID av Sverige 
(nr. 487). — NPT. 3 s. 267, 439 — NST. 1 s. 343 — (10) 13 s. 840 — (38) s. 65, X, 
96 — (39) I, 2 s. 324 — (64) s. 46.

454. (453 — 455, ) HARALD GRENSKE, f. c. 952, d. c. 995 eller 993. Konge på
Vestfold. Han blev kalt den grenske, fordi han hadde vært underkonge i Grenland un
der danekongen Harald Blåtand (nr. 509). Var i sin ungdom viking sammen med den 
svenske høvding Skoguls-Toste, far til Sigrid Storråde. Han blev kjed av sin hustru 
Aasta og drog to ganger på frierferd til Sigrid, men blev siste gang innebrent av 
henne efter et stort gjestebud hun holdt for ham og den russiske fyrste Vsevolod. — 
G. m. AASTA GUDBRANDSDTR. (nr. 476). — NPT. 3 s. 439 — NST. 1 s. 343 — 
(10) 8 s. 497 — (39) I, 2 s. 324 — (64) s. 60.

455. (454 — 456, ) GUDRØD BJØRNSSØN i Viken, f. , d. 968. Konge på
Vestfold efterat faren ca. 927 var blitt drept, senere konge i Viken. Han døde ved 
Tønsberg, blev drept ved svik av Gunhild-sønnene, vel av Harald Gråfeld. — NPT. 3 
s. 439 — NST. 1 s. 343 — (10) 8 s. 77 — (39) I, 2 s. 202 — NFH. 1, 1 s. 589.

456. (455 — 457, 474) BJØRN HARALDSSØN «Farmann», f. , d. 927, var lite kri
gersk anlagt og seilet mest med kjøbmannsskib. Var underkonge på Vestfold og Gren
land og bodde på Sæheim ved Tønsberg. Broren Erik Blodøks, som efterhvert drepte 
de fleste av sine brødre og var viking, kom engang på hjemveien fra et tog i Austerveg 
til Tønsberg og krevde av Bjørn de skatter faren hadde på Vestfold. Bjørn vilde 
ikke gi ham skattene. Erik drog da om natten med sine menn ut til Sæheim, om
ringet huset og drepte sin bror og mange andre. Bjørn ligger i Farmannshaugen ved 
Tønsberg. I NFH. 1, 1 s. 583 angis SVANHILD (nr. 474) som hans mor. — NPT. 
3 s. 439 — NST. 1 s. 343 — (10) 3 s. 57 — (39) I, 2 s. 109, 133 f.

457. (456, 536, 574, 709, 795 — 458, 473) HARALD HÅRFAGRE, f. c. 850, d. 933. Norges 
første konge, idet han allerede som barn begynte å bekjempe de mange småkonger. 
Allerede ca. 863 var han kommet langt på vei. Den siste og store kamp var i Hafrs
fjord og stod efter gammel regning i 872. Efter denne kamp bosatte Harald sig i Ro
galand, hvor Utstein (på Utsteinsøi ved Moster), Avaldsnes o. s. v. blev kongsgårder. 
Han underla sig også Vermland, Hjaltland og Orknøerne. Fortellingen om tilnavnet 
«Hårfagre» kjenner vi. Han døde sottedød på Rogaland 933 (eller 932). Dog tyder 
endel på (se (33) 1-2 side 139) at hans død falt 10—12 år senere. Han blev haug
lagt på gården Hauger (nu Gar) ved Karmsund.

Harald hadde mange hustruer, først AASA, datter av jarlen Haakon Grjotgardsbn. 
Senere SVANHILD ØYSTEINSDATTER (nr. 474) som var mor til nr. 456. Dessuten 
mange andre, GYDA ERIKSDATTER (nr. 537), AASHILD DAGSDATTER (nr. 575) 
mor til nr. 574. — NPT. 3 s. 439 — NST. 1 s. 339 — (10) 8 s. 498 — (39) I, 2 s. 109 
og mange andre steder.

458. (457 — 459, 471) HALVDAN SVARTE, f. c. 820, d. 860. Konge på Vestfold 827, 
hadde også Romerike, Land og Hadeland. Blev opfostret på Agder, var en rettferdig 
konge, gav gode lover, grunnla Eidsivating på Eidsvoll og var elsket av folket. Han 
omkom på vårparten 860 under en tur på isen på Randsfjorden. Da hans under
såtter ikke kunde enes om hans gravleggelse, blev hans lik delt i fire og lagt i hver 
sin haug. Den ene vises på gården Stein på Ringerike. — G. m. RAGNHILD SI- 
GURDSDTR. (nr. 473). — (10) 8 s. 382 — (39) I, 2 s. 65 — NFH. 1, 1 s. 387.

459. (458 — 460, 469) GUDRØD HALVDANSSØN «Veidekonge», også kalt «den stor-
4
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ladne», f. , d. 821. Konge på Vestfold og Romerike. Ynglingesaga nevner som 
hans besiddelser Vestfold, Hedemarken, Toten, Hadeland i Norge, Vermland i Sverige. 
Med Alvhild fikk han den nordlige del av Vingulsmark. I 810 gjorde han et tog til 
Friesland. — G. 1) m. ALVHILD, dtr. av kong Alfarin på Alvheim. — G. 2) m. AASA 
HARALDSDTR. (nr. 471). — (39) I, 2 s. 65, 67 — NFH. 1, 1 s. 384, 387.

460. (459 — 461, 467) HALVDAN ØYSTEINSSØN, «den milde og den madilde»: «Saa 
er sagt at han gav sine menn i lønn likesaa mange gullpenger som andre gav sølv
penger, men han sultet dem på mat». Han var konge på Vestfold ca. 780. Hans hoved
gård, hvor han bodde og døde, var Holte på Vestfold. På langvarig vikingetog, anta
gelig til Nordtyskland eller egnene der omkring, samlet han sig en stor formue. Han 
er høilagt på Borrestranden. — G. m. LIV DAGSDTR. (nr. 469). — (39) I, 2 s. 63 
f, 67 — NFH. 1, 1 s. 379.

461. (460 — 462, 465) ØYSTEIN HALVDANSSØN «Fret», kalles også «den gautske 
fyrste», levet i tiden omkring 710—780, konge på Vestfold og på Romerike c. 730. 
Sammen med sin far underla han sig hele Vestfold. Det fortelles at han seilet med 
krigsskib over fjorden til Varna (kysten mellem Langesundsfjorden og Agder) og her
jet der, men på tilbakeveien blev han slått overbord av seilbommen på et annet av sine 
skib og druknet nær ved Jarlsø. Han er høilagt på Borrestranden. — G. m. HILD 
EIRIKSDTR. (nr. 467). — (39) I, 2 s. 63, 67 — NFH. 1, 1 s. 269 f, 285.

462. (461 — 463, ) HALVDAN HVITBEIN, c. 710. Konge i Danmark. Han var
også konge på Solør efter sin morfar, blev siden herre over flere fylker på Oplandene. 
bl. a. Romerike og Toten. Han døde på Toten men blev begr. i Skiringssal i nærheten 
av guldehovet, som fra nu av blev Vestfoldættens hovedsete. — G. m. AASA ØY- 
STEINSDTR. (nr. 465). — (39) I, 2 s. 63, 67 — (44) s. 38. — NFH. 1, 1 s. 269 og 
I, 2 tab. 4.

463. (462 — 464, ) OLAV TRETELJA, f. , d. 640, konge i Sverige 623—640,
innebrent ved Vennern av Svearne. — G. m. SOLVEIG, dtr. av kong HALVDAN 
GULLTANN i Solør. — (39) I, 2 s. 67 — (44) s. 221. — NFH. 1, 1 s. 269.

464. (463 — ) INGJALD ILLRÅDE, konge i Sverige 565—623, utryddet alle
småkonger i Sverige og brendte tilslutt inne på Råningen i Målåren. Her er dog sagaen 
usikker. Det er vel også et spørsmål om det er riktig, hvad der står i (44) side 
221, hvor Ingjald Illrådes far skal ha vært BRAUT ANUND, konge i Sverige 545— 
565 og myrdet 565. I svensk biogr. lex. II (1920) s. 73 uttales at Anund var svensk 
konge av Ynglingeætten, sønnesønns sønn til Aldis og far til Ingjald Illråde. Jeg 
opstiller derfor kongerekken efter Ynglingesaga, supplert med årstall efter (44) s. 
220—221:
1. FRØI (YNGVE), f. 65 f. Kr., d. 10 f. Kr., konge i Svitjod efter Njård, var drott 
over svearne, var vennesæl, bygget ved Upsaler et stort hov, ophavet til Upsala-ødet. 
— G. m. GERD GYMNESDTR.
2. FJALNE, f. 32 f. Kr., d. 14. e. Kr., konge over Svearne og Upsala-bdet, mektig, 
fredsæl. Druknet i mjødkaret hos kong Frode på Selund (Sjælland).
3. SVEGDE, f. 1 f. Kr., d. 34 e. Kr., konge i Svitjod (Russland) og Vaneheim (vel i 
det østlige Russland). Herfra hentet han sin hustru VAN A.
4. VANLANDE, konge over Svearne og Upsala-bdet, stor hærmann og drog viden om. 
— G. m. DRIVA (dtr. av SNÆ den gamle i Finmarken). Hun drepte ham ved Skutå. 
5. VISBUR, konge over Svearne, blev drept av sine sønner. — G. m. AUDE.
6. DOMALDE, d. 130, konge over Svearne, fikk skyld for uår, og blev drept av Svearne.
7. DOM AR, konge over Svearne 130, styrte under gode kår og fred. Døde sottedød ved 
Upsaler 162, førtes til Fyresvoldene og brent der. — G. m. DROT, dtr. av kong DANP, 
sønn av den RIG som først blev kalt konge i den danske (d. v. s. nordiske) tunge. Hun 
var søster til kong Dan den storladne som Danmark har navn efter.
8. DYGVE, konge over Svearne 162, døde sottedød 190, var den første i sin ætt som 
blev kalt «konge». Før het de «drotner».
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9. DAG, konge 190—220, var en vis mann, som skal ha forstått fuglenes sprog. Drept 
på Gotland.
10. AGNE, konge 220—260, stor hærmann, mektig og iherlig. — G. m. SKAALV (dtr. 
av en finsk høvding FROSTE som Agne drepte). Hun drepte senere Agne ved Stok- 
sund. Stedet kalles siden for Agne-fet.
11. ALREK, f. 240, konge 260 sammen med sin bror Eirik, myrdet 280. — G. m. 
DAGEID, dtr. av DAG.
12. YNGVE, konge i Svitjod 280 sammen med broren Alv, stor hærmann, seiersel, vak
ker, den største idrettsmann, sterk og rask i kamp, gavmild og lystig. Brødrene drepte 
hverandre og blev haugsatt på Fyresvoldene 300.
13. JAARUND, konge i Upsaler sammen med sin bror Eirik 302, drog til Danmark, 
overvandt og fanget kong Gudlaug og drepte ham. Efterat Eirik blev drept av kong 
Hake i Svitjod, var Jårund konge alene, men blev under en ferd til Danmark drept 
312 av kong Gyllaug, sønn av Gudlaug.
1U. AUN (Aune) den Gamle, konge over Svearne, d. 448, blev fordrevet i landflyk
tighet av kong Halvdan i Danmark, efter å ha vært konge i Upsaler i 25 vintre, var 
så i Gautland like mange vintre, kom tilbake 60 år gammel, da Halvdan døde, var nu 
atter 25 vintre i Upsaler, blev så fordrevet av kong Aale den frøkne, som efter endel 
års forløp blev drept. Aun kom så atter tilbake. Han ofret 9 av sine sønner til gu- 
derne, for å bli gammel. Den 10de blev han forhindret fra å ofre.
15. EGIL, konge i Svitjod 448, d. 456, var ingen hærmann. Hans træl Tunne, som 
hadde vært skattmester hos faren, flyktet, samlet tilhengere, blev høvding og seiret over 
Egil. Denne flyktet til Frode den frøkne i Danmark og fikk hjelp av ham mot å love 
å betale skatt, drog tilbake til Svitjod og feilet Tunne. — Egil blev på jakt stanget 
ihjel av en okse.
16. OTTAR, konge i Svitjod 456, d. 460, blev av Frode den frøkne i Selund (Sjælland) av
krevet skatt efter farens løfte, men han nektet å betale og falt i kamp med Frodes 
folk. De tok hans lik og lot dyr og fugler rive i det. Siden kaltes han «Vendel-kråke». 
17. ADILS, mektig konge i Svitjod fra 460 til sin død 505, for i viking helt til «Sax- 
land» (kysten ved Holsten), døde i Upsaler ved fall fra hesten, og er haugsatt der. 
— G. m. YRSA (dtr. av kong HELGE HALVDANSSØN i Leidra ved Roskilde og 
AALOV den mektige i Saxland).
18. ØYSTEIN, konge i Sverige 505, d. 531. I hans tid falt Rolv Krake ved Leidra, 
og både nordmenn og daner herjet meget i Sverige. Da Øystein var i gjestning i Lo
vund (ant. Fjadrundaland), blev han drept av sjøkongen Sålve, sønn av Hågne i 
Njardø (Nærø utenfor Namdalen).
19. YNGVAR, konge i Sverige 531, d. 545, var en stor hærmann, sluttet fred med 
danerne og herjet på Østerveiene. En sommer herjet han i Estland, blev feilet på 
Stein og haugsatt ved havet i Adalsysla.
20. AANUND, rike konge i Svitjod fra 545—565, drog til Estland og herjet for å 
hevne sin far og kom hjem på høsten, og var derefter hjemme. Han var vennesel, 
ryddet skog, bygget gårder og veier, fikk derfor navnet «Braut-Aanund». Han omkom 
i et skred.
21. INGJALD ILLRÅDE.
(39) I, 2 s. 62 — (44) s. 220 f — Ynglingesaga.

465. (461 — 466, ) ÅSA ØYSTEINSDTR. — G. m. HALVDAN HVITBEIN i
Danmark (nr. 462). — (39) I, 2 s. 63, 67 — NFH. 1, 1 s. 269, 338.

466. (465 — ) ØYSTEIN HARDRÅDE, konge over flere fylker på Oplandene,
bl. a. Romerike og Toten. Han la trønderne i skatt, så flere av dem flyktet til Jemt
land. Synes å ha vært en historisk person og å ha levet i begynnelsen av det 8. årh. 
Hans egentlige rike var Hedemarken. Han var sikkert en mektig men listig og sam- 
vittighetsløs erobrer. Fundin Norvegr vil vite at hans far var GUDRØD, sønn av
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NAUM, sønn av SOLVE, som bygget Solør. — (39) I, 2 s. 63, 67 — NFH. 1, 1 s. 335, 
337 f.

467. (460 — 468, ) HILD EIRIKSDTR. — G. m. ØYSTEIN «FRET» (nr. 461).
— (39) I, 2 s. 61, 67 — NFH. 1, 1 s. 269.

468. (467 — ) EIRIK AGNARSSØN, konge på Vestfold, hadde ingen sønn, døde
mens Halvdan Hvitebein (nr. 462) ennu levet, altså før 680. Han var sønn av AG
NAR, som igjen var sønn av SIGTRYG på Vendel. — (39) I, 2 s. 61 — NFH. 1, 1 
s. 269.

469. (459 — 470, ) LIV DAGSDTR. — G. m. HALVDAN ØYSTEINSSØN (nr.
460). — (39) I, 2 s. 67.

470. (469 — ) DAG, konge på Vestmare (kysten mellem Langesundsfjorden og
Agder) var en av Braavallaheltene år 730 og kalles den lifske eller grenske. — NFH. 
1, 1 s. 379, 384.

471. (458 — 472, ) ÅSA HARALDSDTR., f. , efter 821. Hun blev tatt med
vold og lot siden sin skosvend drepe sin mann. — G. m. GUDRØD «Veidekonge» (nr. 
459). — (39) I, 2 s. 65, 67 — NFH. 1, 1 s. 387 f, 390, 399.

472. (471 — ) HARALD GRANDRAUDE, var konge på Agder, falt i kamp
med Gudrød, (nr. 459) fordi han ikke godvillig vilde gi ham sin datter Åsa. Han var 
av Hildingenes ætt. — (39) I, 2 s. 48, 65, 67 — NFH. 1, 1 s. 201, 387.

473. (457 — ) RAGNHILD SIGURDSDTR., Harald Hårfagres mor, ifl. Snorre,
men «Fagerskinna» kaller henne HELGA DEN HÅRPRUDE, som skulde være datter 
av Dag den frode. Ragnhild var datter til SIGDRD HIORT, konge på Romerike, 
større og sterkere enn alle andre. Det sies at han bare 12 år gammel drepte berser
ken Hildebrand og 11 av hans menn i enekamp. Sigurd øvet mange storverk, men 
en dag han red på jakt efter storvildt, blev han nær Hadeland drept av Hake ber
serk med 30 menn. Hake førte Ragnhild til sin gård på Hadeland og holdt henne 
der, men måtte senere gi henne til Halvdan Svarte. Ragnhild var meget forstandig. 
Kjent er hennes store drøm. Sigurd skulde være sønn av HELGE DEN HVASSE 
og ÅSLALG, datter av SIGURD ORM-I-ØIE (nr. 512), hvis far var Ragnar Lodbrok. 
— G. m. HALVDAN SVARTE (nr. 458). — (39) I, 2 s. 69, 140 — NFH. I, 2 s. 405 ff.

474. (456, 709 — 475, ) SVANHILD ØYSTEINSDTR. (eller Hild). — G. m. HA
RALD HÅRFAGRE (nr. 457). — (39) I, 2 s. 109, 133 — NFH. 1, 1 s. 512 — (46) 
s. 110.

475. (474 — ) ØYSTEIN JARL «rike», var jarl på Oplandene (Hedemarken)
og i Viken. Han gikk i Harald Hårfagres tjeneste og blev hans jarl først på Oplan
dene og senere, da Haralds morbror Guttorm døde, også i Viken. Øystein var som 
flere menn på Oplandene en stor viking, hvad også hans tilnavn «sjøfarer» forteller. 
— (39) I, 2 s. 107, 109, 133 — NFH. 1, 2 s. 512, 582.

476. (453, 792, 870 — 477, 481) ÅSTA GUDBRANDSDTR., f. c. 970, d. c. 1020, døpt c. 
998, blev besøkt av Olav d. Hellige i 1015 og efter Sigurd Syrs død 1018. — G. 1) m. 
HARALD GRENSKE (nr. 454). — G. 2) efter c. 995 m. SIGURD SYR (nr. 793). — 
NPT. 3 s. 439, A 4 — NFH. 1, 2 s. 129, 316, 517 ff, 580 — NBL. 1 s. 65 f — (46) 
s. 114 — (64) s. 60 — (110) s. 89, 96.

477. (476 — , 478) GUDBRAND KULA, bodde på Oplandene og hørte rimelig
vis til en gren av den mektige herseætt på Hundorp i Fron som Dale-Gudbrand var 
hodet for. Gudbrand Kula har antagelig også båret hersenavn. Foruten Åsa, som 
efter Harald Grneskes død giftet sig med Sigurd Syr, hadde Gudbrand to døtre. Den 
ene blev gift med Tord på Steig som kalles den mektigste mann i den nordre del av 
Gudbrandsdalen. Den annen blev gift med Vebjørn på Huseby i Lier. Levet vel ved 
år 1000. — G. m. ULFHILD (nr. 481). — NPT. 3 s. 439, A 4 — NFH. 1, 2 s. 129, 493 
og 1, 2 tab. 19 — NBL. 1 s. 65 — (39) I, 2 s. 324, 347 — (110) s. 8 9.

478. (477 — 479, ) GUDBJØRG UFEIGSDTR., var en søster av den rygske viking
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Anund Trefot, sont deltok i slaget ved Hafrsfjord 872. — NFH. 1, 2 tab. 19 — (110) 
s. 89.

479. (478 — 480, ) UFEIG BURLUFOT, levet antagelig ved 850. — NFH. 1,
2 tab. 19. — (110) s. 88.

480. (479 — ) IVAR BEITIL, levet antagelig ved 820. — NFH. 1, 2 tab. 19
— (110) s. 88.

481. (476 — , 482) ULFHILD. — G. m. GUDBRAND KULA (nr. 477). — NFH.
1, 2 s. 129 og tab. 19 — NBL. 1 s. 65 — (110) s. 95.

482. (481 — 483, ) TORA MOSHALS. Ifl. Snorre (Olav d. Hélliges saga) var Åstas
(nr. 476) mor en dtr. av RANE MJENOF eller NEREID JARL (Nereid d. rådspake, 
den rådsnilde, gamle og nidske). — NFH. 1, 2 tab. 19 — (110) s. 95.

483. (482 — 484, ) AUDUN SKAKUL, landnamsmann på Island ved tiden
920, bodde i Videdalen. — G. m. TORDIS, som tidligere var gift med landnåmsman
nen Anund Trefot. — NFH. 1, 1 s. 358, 529 og 1, 2 tab. 19 og s. J29 — (110) s. 95.

484. (483 — 485, 486) BJØRN, Hundasteinars sønn, kan ha levet ved c. 890 — NFH. 
1, 2 tab. 19 — (110) s. 95.

485. (484, 713 — ) HUNDASTEINAR, jarl i England, kan ha levet ved c. 860.
— G. m. AALUF LODBROKSDTR. (nr. 486). ^ NFH. 1, 1 s. 529, 577 og 1, 2 tab. 
19 og s. 129 — (110) s. 95.

486. (484 — ) ÅLUF, dtr. av den yngre Lodbrok, kan ikke ha levet tidligere
enn c. 860. — G. m. HUNDASTEINAR (nr. 485). — NFH. 1, 1 s. 358 og 1, 2 tab. 19 
og s. 129 — (110) s. 95.

487. (452 — 169, ) ASTRID av Sverige, d. efter 1035 (Sv. biogr. Leks. II, 1920,
s. 408). — G. febr. 1019 i Sarpsborg m. OLAV D. HELLIGE av Norge (nr. 453). — 
NPT. 3 s. 439, B 5, A 5 — (46) s. 151.

488. (388, 1116 — 489, 498) SOFIE, f. vel c. 1107, d. 25/3. 1160, grevinne av Winzen- 
berg. — G. mai 1124 m. ALBERT BJØRN av Brandenburg (nr. 389). — (40) 43 3. 
507 — (52) s. 39, 45 — (53) 6 s. 538, 584.

489. (488 — 490, 496) HERMAN L, f. , d. før 7/7. 1123, antagelig 1122, greve av 
Winzenberg. var 9/9. 1083 greve i Bayern, videre greve av Windberg, 29/9. 1108 greve 
av Ratilinperg, efter 1109 av Formbach, 1121/22 av Gottweih, optrådte 1109 som greve 
av «Winceburch». — G. m. HEDVIG av Assel (nr. 498). — (40) 43 s. 507 — (52) 
s. 39, 45 — (53) 6 s. 538, 584.

490. (489 — 491, ) MEGINHARD IV., f. , d. antagelig 27/2. 1066, greve i
Niederaltaisch. — G. m. MATH1LDE av Reinhausen (nr. 496). — (40) 43 s. 507 — 
(52) s. 39, 43.

491. (490 — 492, ) TIEMO II. (T1ETMAR), d. 7/3. 1049, kalles 1017—24 «filivs
Dietmari presidis». Den samtidige forvalter («Vogt») for Bamberger kirke het Tiemo 
1007—1025, som i et keiserlig dokument av 12/5. 1019 kalles Tietmar. Den 17/1. 1040 
ligger de «Niedoraltaische Giiter» i Schweinachgau. Quinziggau er i hans grevskap, 
og her kalles han Tietmar. 19/2.1049 ligger Hengersberg i hans grevskap, og her 
kalles han Tiemo. Han er stamfar («avus») for Formbach-grevenes tradisjon. — 
Hans frue må ha stammet fra den saehsiske Brunone-slekt, d. v. s. fra Braun- 
schweig-grevene. Det er dog vanskelig foreløbig å si noe mere bestemt herom. Det 
antas at hun var en datter av BRUNO I. av Braunschweig, d. 1015/16. — (52) s. 
38, 42.

492. (491 — 493, ) TIEMO L, d. c. 1028. Hans embedsgrevskap er i Quinziggau.
I 1025 er han sammen med sin sønn tilstede ved keiserinne Kunigundes Ranshofener- 
dotasjon. Til sin brer Pilgrims (munk i St. Emeram) underhold gav han til dette 
kloster gods i Alburg. Også i 1028 gir han bort gods til kirken. Han døde en 19/3 
straks efter 1028. — (52) s. 38, 41.

493. (492 — 494, ) BERTOLD, var 1/12. 1003 greve i Lurngau, som dog ikke lå
i Formbachs naboskap men langt derfra. — (52) s. 38, 40.
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494. (493 — 495, ) UDALRICH, greve 945/55. Mted ham begynner den virkelige
Formbacher-genalogi. Dokumentene beretter intet om hans grevskaps beliggenhet. — 
(52) s. 38, 40.

495. (494 — ) MEGINHARD L, greve. Den 30/3. 930 ligger Bachmanning,
Bezirk Lambach, Øvre Østerrike, i hans grevskap (Traungau). — (52) s. 38, 40.

496. (489 —■ 497, ) MATHILDE, var 1114 forlengst død, grevinne av Reinhausen,
må ha vært eldre enn sine to søstre Beatrix (som 10'79 var enke) og Richenza. — 
G. m. MEGINHARD IV. (nr. 490). — (40) 43 s. 507 — (52) s. 39, 45 — (53) 6 s. 584.

497. (496 — ) ELLI, f. c. 1010, død , greve av Reinhausen og Gleichen,
kalles Elli II. Sansynligvis kan følgende rekke opstilles:
1. N. (Bruning?). — G. m. N. (Frederuna, søster av dronning Mathilde, nr. 58).
2. ELLI I. (Alli) 950, 965. — G. m. N. (datter av Sigfrid?).
3. HERMANN I. (f. c. 950) 997.
4. HERMANN II., f. c. 977, d. efter 2/8.1046.
5. ELLI II. Greve av Reinhausen og Gleichen.
— (52) s. 43 — (53) 6 s. 556, 584.

498. (488 — ) HEDWIG av Assei, f. 1075/80, d. efter 1123. Hun var visstnok
arvedatter av den av grevinnene von Assei, som medbragte i ekteskapet «die Win
zenburg als Hildesheimische Lehenanwartschaft und die Asleburg». Antagelig forlenet 
biskop Udo von Hildesheim (d. 9/10.1114) sin nevø Herman I. av Windberg (nr. 
489) med Winzenburg. Derefter kalte også hennes sønner Herman og Heinrich sig 
«von Winzenburg» og «von Asleburg». I hvilket slektskapsforhold hun stod til 
erkebiskoppen, lar sig for øieblikket ikke fastslå. — G. m. HERMAN I. av Winzen
burg (nr. 489). — (40) 43 s. 507 — (52) s. 39, 46 — (53) 6 s. 584.

499. (386 — 500, 584) SOFIE, prinsesse av Danmark. — G. 1181 i Slesvig m. SIGFRID 
av Orlamiinde (nr. 387). — NPT. 3 s. 267, 440 — NST. 1 s. 343 — (10) 16 s. 324 
— (46) s. 20.

500. (499, 899 — 501, 550) VALDEMAR I. den Store, f. 14/1. 1131, d. 12/5. 1182, be
gravet i Ringsted kirke, konge av Danmark. Ved år 1150 trådte han som voksen yng
ling i sin fetter Kong Svends tjeneste og fikk av ham overdradd sin fars stilling som 
jarl (Hertug) i Sønderjylland. I 1154 lot han sig sammen med Henrik Skaatelaars 
sønn Knud utrope til Konge på Viborg Ting. Efter mange vanskeligheter og stri
digheter blev han ved kong Svends fall 23/10.1157 enekonge i Danmark. — G. 1157 
i Viborg m. SOFIE av Halicz (nr. 584). — NPT. 3 s. 267, 440 — NST. 1 s. 340 — 
(10) 17 s. 1134 — (38) s. 69, XIV, 770 — (44) s. 40.

501. (500 — 502, 519) KNUD LAVARD, f. 1091, d. 7/1. 1131. Hertug av Sønderjylland. 
Da hans foreldre i 1102 drog på pilegrimsferd, blev han overgitt den sjællandske 
høvding Skjalm Hvide til opfostring. Senere opfostredes han hos hertug Lothar. Blev 
1115 grensejarl (mellem Danmak, Tyskland og Vendland). Da Venderfyrsten Henrik 
døde 1127, benyttet han leiligheten til av Lothar å kjøpe Henriks fyrstestilling og 
forlenedes av ham med stillingen som Vendernes Konge eller «Knjæs» (Knés). Ved 
en sammensvergelse, hvis hovedmann var Henrik Skaatelaar, blev han om morgenen 
7/1.1131 drept i skogen ved Haraldstad av kong Nils’s sønn Magnus. Begravet i Ring
sted klosterkirke og blev kanonisert i 1169. — G. c. 1116 m. INGEBORG av Russland 
(nr. 550). — NPT. 3 s. 440 — NST. 1 s. 340 — (10) 10 s. 681 — (44) s. 40.

502. (501 — 503, ? 892) ERIK EIEGOD, f. 1056 i Slangerup, d. 10/7. 1103, dansk konge 
1095—1103. Tok 1086 med Bodil ophold i Sverige, blev 1095 valgt til konge i Dan
mark, fortsatte Knud den Helliges myndige styre, var den første konge, som drog til 
Det hellige Land. Bodil var med på ferden. Han blev angrepet av feber og bragt 
i land ved Baffa på Cypern, hvor han døde. — G. m. BODIL (nr. 519). — NPT. 3 
s. 440 — NST. 1 s. 340 — (10) 6 s. 56 — (44) s. 40 — (45) s. 339 etc.

503. (502, 891, 1175 — 504, 517) SVEN ESTRID6EN (ULFSEN), f. 1018, d. 1076 29/4, 
dansk konge 1047—1075, tilbragte sin barndom i England. Senere drog han til Sve-
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rige, hvor hans mor Estrid, Svend Tjugeskjegs datter, eiet meget gods. Hardeknud 
gjorde ham til Jarl i D., over Jylland. Han antok kongenavn, men blev anerkjent 
efter at Magnus (sønn av Olav d. Hellige) var død 1047. Gav den danske kirke fast 
organisasjon, innsatte bisper i Ribe, Viborg, Aarhus og Vestervig (Børglum). Om hans 
dødsår har det hersket uenighet. — Var flere ganger gift, men synes ikke å ha efter- 
latt sig ekte sønner. Mor til nr. 502 var antagelig RANVEIG TORDSDATTER av 
Aurland (nr. 892). — NPT. 3 s. 440 — (10) 16 s. 975 — (39) II, 1 s. 40 — (44) s. 
39 — (45) s. 218.

504. (503 — 505, ) ULF JARL, f. c. 998, d. 1027, var næst kong Knud den mek
tigste mann i Danmark. Under et sjakkspill kom han i trette med Knud, som fikk 
en av sine hirdmenn Ivar Hvide til å drepe ham 1027 i Luciuskirken i Roskilde. I 
(45) angis året 1018. I NFH. angis 29/9. 1027. — G. 1015 m. ASTRID (ESTRID) 
av Danmark (nr. 517). — NPT. 3 s. 440 — NFH. 1, 2 s. 737, 872, 874 — (10) 16 
s. 975 — (44) s. 39 — (45) s. 26.

505. (504, 560 — 506, 508) TORGILS SPRAKALEGG, f. ved 980, d. c. 1000/05, var sann
synligvis av Harald Gormsen bestemt til hans eftermann og må altså ha hatt ford
ring på Danmark, foruten på Sveriges krone, altså medbeiler av Olav Sigurdssøn. — 
NFH. 1, 1 s. 101 f, 376.

506. (505 — 507, ) BJØRN OLAVSSON, «Styrbjørn» eller «Styrbjørn Sterke», f.
c. 955/60, d. 982, herre i Jomsborg, blev opdradd ved hirden og fikk sitt tilnavn på 
grunn av sin ustyrlighet og voldsomhet. 12 år gml. fordret han endel av Sverige, men 
Erik Seiersæl gav ham 60 skib mot løfte om at han blev borte fra landet i minst 
3 år. Han drog til Østerlandene (ved Østersjøen) og herjet. Det 3. år vant han Joms
borg. Antagelig har han vært i Harald Gormsens tjeneste, ved hans hjelp erobret 
borgen, senere optrådt som Haralds herre og tvunget ham til å gi sig Tyre til ekte. 
Senere drog han til Svitjod for å hevne sig på sin brorsønn, men møtte her Erik i 
slaget ved Fyrisvoldene (ved Upsala) 982 og blev feilet her av Erik. Dette drap var 
ennu ikke hevnet dengang Olav Trygvessøn i 999 gjorde sitt tog til Danmark. — G. 
975/80 m. TYRE HARALDSDTR. av Danmark (nr. 508). NFH. 1, 2 s. 86 f, 102, 376 
— (10) 16 s. 1050 — (44) s. 39. 222.

507. (506, 516 — 171, ) OLAV BJØRNSSON, bror av Erik Seiersel, konge i
Sverige sammen med ham c. 950, men døde tidlig, visstnok forgiftet av Erik. — 
NFH. 1, 2 s. 86 f — (45) s. 26 — (46) s. 150.

508. (505 — 509, 516) TYRE HARALDSDTR., f. tidligst 958, d. 19/9. 1000 på Ormen 
Lange som enke efter Olav Trygvessøn. Var sin fars ekte datter. Hennes fosterfar 
var Assur Asgesønn. Hun var stolt og overmodig. Av faren hadde hun fått store 
gårder på Falster, Fyen og Bornholm og bodde der efter Styrbjørns død, men de blev 
tatt fra henne av Sven Tjugeskjegg, da hun efter sin annen manns (Miescos) død 
nektet å gifte sig med dennes sønn Boleslav av Polen. Hun flyktet da til Olav Tryg
vessøn i Norge og blev gift med ham. For å støtte sin sønns, Torgils’s, fordringer på 
Danmark, og for å få sine danske eiendommer tilbake, fikk hun beveget Olav til å 
foreta sitt tog til Danmark. Også i Polen skal hun ha hatt store eiendommer. — G. 
1) 975/80 m. BJØRN (STYRBJØRN) OLAVSSON av Jomsborg (nr. 506). — G. 2) c. 
985 m. MIESZKO I. av Polen (nr. 21), d. 992. — G. 3) c. 998 m. OLAV TRYGVES
SØN av Norge. — NFH. 1, 2 s. 311 ff, 376 — (39) I, 2 s. 271 — (44) s. 39, 222 — 
(46) s. 7.

509. (508, 518 — 510, 515) HARALD GORMSEN «Blaatand», f. 911, d. 1/11. 980 eller 
985 i Jomsborg. Konge i Danmark ca. 936. Lot sig døpe c. 960 og bygget Trefoldig- 
hetskirken i Roskilde. Blev drept av sin egen sønn Sven og dennes fosterfar Palna- 
toke. — G. m. GYRID OLAVSDTR. (nr. 516). I DBL. IX. utgave 1936 angis: G. 1) 
m. GUNHILD og 2) m. TOVE. — NPT. 3 s. 439, C. 2 — (10) 8 s. 496 — (44) s. 38 
— (46) s. 5 — (62) tab. 37.
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510. (509 — 511, ) GORM D. GAMLE, f. c. 840, d. c. 936. Danmarks første konge
860—936, idet han samlet riket på samme måte som Harald Hårfagre samlet Norge. 
Han ligger sammen med Tyra i en mektig gravhaug ved kongsgården Jællinge. — 
G. m. TYRA DANEBOT (nr. 515). — NPT. 3 s. 439, 6. 1 — NFH. 1, 1 s. 285 og 
1, 2 tab. 15 — (10) 7 s. 901 — (44) s. 38 — (46) s. 5 — (62) tab. 37.

511. (510 — 512, ) HARDEKNUD, d. 850, konge over en del av Danmark 803
—820, blev kalt «Hardeknud», fordi han hadde vært opfostret av en underkonge 
Gorm i Hardesyssel i Jylland. Skal ha rådet i Halland (?), Skåne og Sælund, men 
mistet Viken. Han angis som sønn av Sigurd Snogøie, men hans herkomst er tvilsom. 
— NFH. 1, 1 s. 375, 377 og 1, 2 tab. 15. — (10) 7 s. 901 og 8 s. 506 — (44) s. 38 — 
(46) s. 5 — (62) tab. 37.

512. (511 — 176, 513) SIGURD SNOGØIE (ORM-I-ØIE), d. 803, konge i Danevelde 
mellem Sælund (Sjælland), Skåne, Halland 794'—803. Viking. — NFH. 1, 2 tab. 15 
— (10) 8 s. 506 og 15 s. 1078 — (44) s. 38 — (46) s. 5 — (62) tab. 37.

513. (512, ? 175 — 514, ) ASLAUG SIGURDSDTR. «Kraaka». — G. m. RAGNAR
LODBROK (nr. 176). — (10) 14 s. 981 — (44) s. 222.

514. (513 — ) SIGURD FÅVNESBANE. Der ytres tvil om, hvorvidt han
var en sagnhelt eller virkelig har levet. Efter hvad der fortelles i (39) især s. 175, 
er det høist sannsynlig at sagnet bygger på virkelighet. Hans elskerinne, som var 
mor til nr. 513, het BRYNHILD BUDLESDATTER. — (10) 15 s. 1076 — (39) I, 2 
s. 176, 272 — (44) s. 222.

515. (509 — ) TYRA DANEBOT (Danmarksbot), levet 911. Hun gjøres i (10)
til datter av den holstenske eller sønderjyske jarl Harald, såkalt «Klak-Harald», av 
andre til datter av den eng. konge ETHELRED, av andre til datter av den eng. K. 
EDVARD I. senior. Hennes liv og virke faller i første halvdel av det 10de århundre. 
Mest kjent er hun for opførelsen av «Danevirke», en kampestensmur som grense mel
lem Sønderjylland og Tyskland, 17 km. lang. Hun er haugsatt ved Jællinge og døde 
visstnok før Gorm, da han har reist en sten over henne. — G. m. GORM d. GAMLE 
av Danmark (nr. 510). — NPT. 3 s. 439, C 1 — (10) 4 s. 488 og 17 s. 416 — (44) s. 
38 — (46) s. 5 — (62) tab. 37.

516. (508, 518 — 507, ) GYRID OLAVSDTR., d. 1/11 c. 987. — G. m. HARALD
GORMSEN av Danmark (nr. 509). — (10) 17 s. 416 — (46) s. 5, 150.

517. (503 — 518, 182) ASTRID (ESTRID) av Danmark, d. 9/5 (1074?). Hennes kirke
lige navn var MARGRETHE. Hun blev tidlig gift. Efter Ulf Jarls drap fikk hun 
av Knud den Store til gjengjeld store godser. Hun blev senere gift med hertug Robert 
av Normandie, men forskutt av ham og vendte så tilbake til Danmark. Her gjorde 
hun sig berømt for sin gavmildhet overfor Roskilde Domkirke, idet hun gav den 50 
Bol i Gjønge Herred (Skåne) og lot opføre en stenkirke istedenfor den daværende tre
kirke. Blev jordet i Roskilde Trefoldighetskirke i høi alder. — G. 1015 m. ULF JARL 
(nr. 504). — NPT. 3 s. 440, C 4 — NFH. 1, 2 s. 872 — (10) 6 s. 131 — (44) s. 39.

518. (517, 539, 542 — 509, 516) SVEN TJUGESKJEGG, f. c. 963, d. 3/2.1014 i Gains- 
borough i England. Konge av Danmark 987 og like før (1013) sin død i virkeligheten 
konge også av England. Han var år 1000 også konge i Norge. — G. 1) m. GUNHILD, 
dtr. av hertug Mieszko av Polen. — G. 2) c. 996 m. SIGRID STORRAADE (nr. 182). 
— NPT. 3 s. 439, C 3 — (10) 16 s. 979 — (44) s. 39 — (46) s. 6 — (62) tab. 37.

519. (501 — 520, 543) BODIL, d. 1103. Hun var så vakker og blid at hun bar over med 
sin manns utroskap, ja endog var som en mor for hans friller. Hun deltok i Eriks pil
grimsferd til det hellige land, og da han var død på Cypern 1103, drog hun videre, 
inntil hun hadde nådd sitt mål. Hun døde på Oljebjerget og blev begravet i Josafats 
Dal. — G. m. ERIK EIEGOD (nr. 502). — NPT. 3 s. 440, D 8 — NFH. 2 s. 19 — 
(10) 3 s. 224.

520. (519 — 521, 522) THORGAUT (THRUGOT) FAGERSKINNA, dansk hird (jarl), 
var Svend Estridsens hirdstyrer og’ var med Svend 9/8.1062 i slaget utenfor Halm-
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stad. Kalles også JHRUND. — G. m. TIIORGUNNA VAGNSDTR. (nr. 543). — NPT. 
3 s. 440, D 8 — NFH. 2 s. 19 — (45) s. 129.

521. (520 — ) ULF GALICIEFARER, jarl i Danmark, mest kjent for sine dri
stige Vesterhavstokter, helt til Galicien i Spanien, hvorav hans tilnavn. Han omtales 
av Adam i Bremen i anledning av et tokt han skal ha gjort helt op til de nordlige 
hav. Han må ha levet i 1062. — G. m. BODIL HÅKONSDTR (nr. 522). — NPT. 3 s. 
440, D 8 — NFH. 2 s. 19 — (45) s. 129.

522. (520 — 523, 540) BODIL HÅKONSDTR., levet 1062. Som hennes mor nevnes Knuds 
søsterdatter. — G. m. ULF GALICIEFARER (nr. 521). — NPT. 3 s. 440, D 7 — 
NFH. 2 s. 19 — (45) s. 130.

523. (522 — 524, 539) HÅKON JARL d. y., f. c. 996, d. 1030. Han blev innsatt til å 
styre farens del av Norge, da denne 1015 drog til England for å hjelpe Knud d. Store. 
Blev kort efter overrumplet av Olav d. Hellige, men fikk beholde livet, og Olav lot 
ham dra til England. Blev 1028 atter innsatt som Jarl og drog en tid efter til England 
for å gifte sig med Knuds søsterdatter Gunhild. På tilbakeveien, midt på vinteren, for
liste skibet og begge forsvandt. — G. c. 1028 m. GUNHILD (nr. 540). — NPT. 3 s. 440, 
D 6 — NST. 1 s. 340 — NFH. 1, 2 s. 73 f — (10) 8 s. 245 — (46) s. 118.

524. (523 — 525, ) ERIK HÅKONSSØN JARL, f. c. 963, d. 1023(24), var uekte
sønn av nr. 525, fikk ca. 975 Raumarike og Vingulsmark til len av Harald Blaatand 
(nr. 509) eller kanskje snarere av sin svigerfar Sven Tjugeskjegg (nr. 518) som un
derkonge i Viken, begav sig efter farens mord 995 til den svenske konge Olav Skbt- 
konung (nr. 169), fikk ved Norges deling efter slaget ved Svolder 1000 den største del 
av det nordenfjeldske Norge (halvdelen av Trøndelagen, Namdal, Hålogaland, Fjordene, 
Fjaler, Sogn, Hordaland, Rogaland og Agder til Lindesnes) og forlentes dessuten av 
sin svigerfar med sine forrige len Raumarike og Vingulsmark, drog 1015 med sin svo
ger Knut til England, hvor han døde 1023 (eller 1024). — G. c. 996 m. GYDA SVENS- 
DTR. av Danmark (nr. 539). — NPT. s. s. 440, D 5 — NST. 1 s, 340 — NFH. 1, 2 s. 
61, 963 — (10) 6 s. 58 — (46) s. 115.

525. (524, 580, 881 — 526, 534) HÅKON LADEJARL, «den mektige», f. c. 937, d. 
febr. 995, blev hersker over Trøndelagen efter sin fars drap 962 ifølge et forlik med 
Erikssønnene, begav sig året efter til den danske konge Harald Blaatand (nr. 509). 
hvem han, efter å ha drept Gullharald c. 965, fulgte på hans tog til Norge, fikk hele 
det nordenfjeldske i len av den danske konge, men gjorde sig senere uavhengig, blev 
myrket av sin trell Kark febr. 995. — G. m. TORA SKAGESDTR. (nr. 581). — NPT. 
3 s. 440, D 4 — NST. 1 s. 340 — NFH. 1, 2 s. 267 — (10) 8 s. 253 — (46) s. 113.

526. (525 — 527, ) SIGURD LADEJARL, d. 962, inntok under kong Håkon d.
Godes regjeringstid en innflydelsesrik stilling som kongens venn og rådgiver. Han søkte 
særlig å megle mellen konge og folk under kongens fruktesløse forsøk på å innføre kri
stendommen. Da Erikssønnene var kommet til makten, blev han på en lumsk måte 
overfalt av dem på Aglo i Stjørdalen og innebrent sent på høsten 962, nemlig av Ha
rald Graafeld og hans bror Erling. — G. m. BERGLIOT TORESDTR. (nr. 534). - 
NPT. 3 s. 440, D 3 — NST. 1 s. 340 — (10) 15 s. 1077 — (46) s. 112 — (48) s. 73.

527. (526 — 528, ) HÅKON GRJOTGARDSSØN jarl, d. c. 900, var av gammel
og mektig jarleætt fra Haalogaland og Nordmøre, sluttet sig med en stor hær til Ha
rald Haarfagre, da denne på sitt tog kom ned i de trondhjemske bygder, og efter Trøn
delags erobring fikk han denne landsdel som len. Han tok bolig på Lade i nærheten 
av Trondhjem. Derav fikk han og hans efterkommere navnet «ladejarler». Harald 
Haarfagre var gift med hans datter Aasa. Da han også fikk Førdafylke i len samt 
Sogn, var han den mektigste mann i Norge næst kongen, men erhvervelsen av de siste 
len kostet ham livet. Da han vilde fordrive jarlen Atle mjove, den tidligere jarl der, 
kom det i Staangfjorden til et slag hvori Håkon falt og Atle såredes dødelig ca. 900. 
Håkon kom, som det heter, «udefra Ørlandet». Han og hans far var i midten av det 
9de århundre herrer over innseilingen til Trondhjemsfjorden og hadde altså nøklen til



58

Trøndelag. Han var visstnok, da Harald kom nordenfjelds, høvding over hele kysten 
fra Lofoten til Nordmøre. — NPT. 3 s. 440, D 3 — NFH. 1, 1 s. 326 — (10) 8 s. 253 
— (39) I, 2 s. 35, 94, 130 — (46) s. 112.

528. (527 — 529, ) GRJOTGARD HERLAUGSSØN jarl, hadde sin hovedgård på
Sveiven innenfor Agdenes. Der blev han drept av en berserk og der vises hans grav
haug. Også på den annen side av fjorden (Trondhjemsfjorden) må Haaløy-jarlene ha 
hatt makt, for de kalles siden yrnernes eller ørlændernes jarler. Han var sammen 
med sin sønn Haakon, ved midten av det 9. århundre herre over innseilingen til Trond
hjemsfjorden. — NFH. 1, 1 s. 326 — (39) I, 2 s. 35.

529. (528 — 530, 532) HERLAUG HARALDSSON jarl, kan ha levet ved c. 825. — NFH. 
1, 1 s. 326 — (39) I, 2 s. 35.

530. (529 — 531, ) HARALD NAUMDALAJARL skal ha vært gift med en datter
av kongen på Nordmøre, nemlig m. SIGNY SIGARSDTR. (nr. 532) som — når man ser 
hen til det sjeldne navn Grjotgard — må ha vært mor til nr. 529. Harald levet vel 
c. 800. — NFH. 1, 1 s. 326 — (39) I, 2 s. 35.

531. (530 — ) TROND HARALDSSON. Hans avstamning angis således:
1) SEMING, Odins sønn, far av 2) GODHJALT, far av
3) SVERDHJALT, far av 4) HODDBRODD, far av
5) HIMILEIG, far av 6) VEDRHALL, far av
7) HÅVARD HANDRAMME, far av 8) GODGEST, som ifl. Ynglingesaga var

9) HEMGEST, Huldes bror, far av
11) GYLLAUG, far av
13) HERSE, far av
15) BRYNJOLF, far av

samtidig med Aldis (d. 505) og var far til
10) GUDLAUG, far av
12) MUNDIL GAMLE, far av
14) BRAND JARL, far av
16) BAARD, far av

17) HERGILS, (samtidig med Ivar Vidfavne, d. 647), far av
18) HAAVARD, (samtidig med Aud Ivarsdtr.), far av
19) HARALD TRYGIL, (Samtidig med Harald Hildetand og Randver, d. 700).
20) TROND HARALDSSON. Efter dette kan vi med tilnærmelse anta at Seming 
levet i 300, Godjalt 325, Sverdhjalt 350, Hoddbrodd 375, Himileig 400, Vedrhall 425, 
Håvard 450, Godgest 475, Hemgest 500, Gudlaug 525, Gyllaug 550, Mtindil 575, Herse 
600, Brand 625, Brynjolf 650, Baard 675, Hergils 700, Håvard 725, Harald 750, Trond 
775, Harald 800, Herlaug 825, Grjotgard 850, Håkon 875. — NFH. 1, 1 s. 348 f.

532. (529 — 533, ) SIGNY SIGARDSDTR. — G. m. HARALD TRONDSSØN
NAUMDALAJARL (nr. 530). — NFH. 1, 1 s. 308, 314, 326, 328.

533. (532 — ) SIG ARD GRJOTGARDSSØN, levet antagelig ved 775. Hans dat
ter var søskenbarn til Sølve Høgnesøn og Hild mjove. Hans stamtre angis slik:
1) GRJOTGARD på Nordmøre, far til
2) SALGARD, far til
3) GRJOTGARD, konge på Nordmøre, far til
4) SIGARD, nr. 533. — NFH. 1, 1 s. 308, 326.

534. (525 — 535, 536) BERGLJOT TORESDTR., levet c. 937. — G. m. SIGURD LADE
JARL (nr. 526). — NPT. 3 s. 440, D 3 — (39) I, 2 s. 201 — (46) s. 112.

535. (534 — 278, 281) TORE «D. TAUSE» MØREJARL, f. c. 862, d. vel ved 938/40, 
jarl over Møre efter farens død 892. Han tibød sig c. 874, som eldste sønn av Ragn
vald Mørejarl, å dra til Ørknøene for å bekjempe de brysomme vikinger der, men 
Ragnvald avslo tilbudet, fordi han hadde bestemt Tore til sin efterfølger. Den rette 
sammenheng er vel at Tore dengang ennu ikke var voksen. Da Ragnvald i 892 var 
innebrendt, satte Harald Haarfagre Tore til jarl over Møre og gav ham sin dtr. til ekte. 
Tore hadde, foruten hele Møre, også Romsdal. Han må være død straks før eller efter 
Haakon Adelstensfostres tronbestigelse (935), da han som den mektige mann han var 
ikke nevnes under Haakons regjering. — G. c. 892 m. ALOF AARBOT (nr. 536) og
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var da c. 30 år gmk — NPT. 3 s. 440, D 2 — NFH. 1, 1 s. 515 — (39) I, 2 s. 131 — 
(46) s. 110 — (48) s. 68, 72 f.

536. (534 — 457, ? 537) ALOF AARBOT, som hennes mor nevnes også en Ragna Adils- 
dtr. — G. c. 892 m. TORE MØREJARL (nr. 535). — NFH. 1, 1 s. 515 — (46) s. 
110 — (48) s. 73.

537. (? 536 — 538, ) GYDA ERISDTR. — G. m. HARALD HÅRFAGRE av
Norge (nr. 457). — NFH. 1, 1 s. 583 — (46) s. 110.

538. (537 — ) ERIK, konge på Hordaland. — (46) s. 110.
539. (523 — 518, 182) GYDA SVENSDTR. av Danmark, f. c. 980. — G. c. 996 m. ERIK 

HÅKONSSØN jarl (nr. 524). — NPT. 3 s. 440, D 5 — NFH. 1, 2 s. 73 f — (10) 8 
s. 170 — (46) s. 7, 115.

540. (522 —- 541, 542) GUNHILD, d. efter 1066, antas efter Haakon Jarls drap i 1030 
å ha bestyrt hans len og av harme over drapet å ha trådt i forbindelse med Sven Ulfsen. 
Hun overdrog Jomsborg til ham og hans tilhengere blandt Venderne. At han blev 
drept synes å stå i strid med at han skude være forlist. Efter Håkons død blev hun 
gift med Jarlen Harald (Torkil Høies sønn) og fikk med ham sønnene Torkil og He- 
ming. Harald blev myrdet 1042 efter Magnus den Godes anstiftelse, hvorefter Gun
hild opholdt sig i England igjen, men måtte med sine sønner flykte til Danmark, da 
Wilhelm Erobreren underkuet Angelsakserne 1066. — G. 1) c. 1028 m. HÅKON 
ERIKSSØN jarl (nr. 523). — G. 2) m. HARALD TORKILDSSØN. — NPT. 3 s. 440, 
D. 6 — NFH. 1, 2 s. 20, 22, 148, 589, 766 — (10) 8 s. 141, 254 — (46) s. 7.

541. (540 — ) VORTIGERN (WYRTGEORN), vendisk fyrste. Munch utta
ler at fra Florents av Worcester vet man at Knut den mektiges søster Gunhild ved 
1028 var g. m. «Wyrtgeorn rex Winidorium», måskje den samme som i et diplom av 
1026 kalles Wrytsleof Dux og nevnes straks efter Hacun dux, Knuts søstersønn. Skulde 
ikke, sier Munch, denne Wrytsleof være Jaroslavs brorsønn Vratislav eller Briat- 
schelav av Polotzt? Munch begrunner denne formodning utførlig, og er den riktig, 
skulde Vortigern være den i (42) tab. 1, s. 7 nevnte BRIACZESLAV, fyrste av Po
lotzt, d. 1044, sønn av ISIASLAV, fyrste av Polotzt, d. 1001, sønn av WLADIMIR 
av Kiev (nr. 145). Som det sees kalles Vortigern KONGE av Venderne. — G. vel 
c. 1010 m. (GUNHILD?) SVENSDTR. av Danmark (nr. 542). — NPT. 3 s. 440, D 6 
— NFH. 1, 2 s. 482, 589, 682 — (10) 8 s. 141 — (46) s. 7.

542. (540 — 518, ) (GUNHILD?) SVENSDTR. av Danmark. Man vet ikke sik
kert om hennes navn var Gunhild, men det er sannsynlig. Det er også formodet at hun 
het TYRA, — G. vel c. 1010 m. VORTIGERN av Venden (nr. 541). — (10) 8 s. 141 
— (46) s. 7.

543. (519 — 544, 548) THORGUNNA VAGNSDTR. — G. m. THORGAUT FAGER- 
SKINNA (nr. 520). — NPT. 3 s. 440, D 8 — NFH. 2 s. 19 — (45) s. 129.

544. (543 — 545, 546) VAGN ÅKESSØN, var en av de mest fremtredende jomsvikin- 
ger i det 10de årh., blev efter hård motstand tatt til fange i slaget ved Hjørungavaag 
986, men fikk på Erik Jarls forbønn fred med Haakon Jarl, til tross for at han drepte 
Torkil Leira. — G. c. 987 m. INGEBORG TORKELSDTR. (nr. 548) — NPT. 3 s. 440, 
D 8 — NFH. 1, i2 s. 72, 122 og 2 s. 19 — (39) I, 2 s. 212, 214 f — (10) 17 s. 1127.

545. (544 — ) ÅKE (TOKESSØN?), hvis far skal ha vært PALNA-TOKE,
som ifl. Jomsvikingesaga igjen var en sønn av den mektige PALNE TOKESSØN og 
INGEBORG, dtr. av OTTAR JARL i Gautland. — G. m. THORGUNNA VESETES- 
DTR. (nr. 546) — NPT. 3 s. 440, D. 8 — NFH. 1, 2 s. 72 — (39) I, 2 s. 212.

546. (544 — 547, ) THORGUNNA VESETESDTR. — G. m. ÅKE (TOKESSØN?)
(nr. 545). — NPT. 3 s. 440, D 8 — NFH. 1, 2 s. 110.

547. (546 — ) VESETE, høvding på Bornholm, deltok i slaget ved Hjørunga
vaag 986. — NPT. 3 s. 440, D 8 — NFH. 1, 2 s. 109 f — (39) I, 2 s. 212.

548. (543 — 549, ) INGEBORG TORKELSDTR. — G. c. 987 m. VAGN ÅKESSØN
(nr. 544). — NPT. 3 s. 440, D 8 — NFH. 2 s. 19, 122 — (39) I, 2 s. 212, 216.
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549. (548 — ) TORKEL LEIRA, d. 986, lendermann i Viken, blev drept av
Vagn Åkessøn efter slaget ved Hjørungavaag. Synes å ha vært beslektet med Skjalm 
hvite. — NFH. 1, 2 s. 19, 116, 121 — (39) I, 2 s. 212, 214, 216.

550. (500 — 551, 561) INGEBORG av Rusland, levet ennu 1137. Hennes ekteskap skyl
tes hennes moster, den danske dronning Margrethe Fredkulla, av hvem hun fikk 
svenske godser i medgift. — G. c. 1116 m. KNUD LAVARD av Sønderjylland (nr. 
501). — NPT. 3 s. 440, C 7 — (10) 9 s. 462 — (42) s. 23, tab. V nr. 19 — (62) 
tab. 48.

551. (550, 586, 1157 — 552, 556) MSTITISLAV I. HARALD (eller Matislav), f. 1076, 
d. 15/4. 1132, storfyrste av Kiev 1125. — G. 1) 1095 m. CHRISTINE av Sverige 
(nr. 561). — G. 2) 1122 m. N. N. (nr. 1158). — NPT. 3 s. 440, E 8 — (42) s. 22 nr. 
7 — (44) s. 167.

552. (551 — 553, 554) VLADIMIR II. MONOMACHUS, f. 1053, d. 19/5. 1125, stor
fyrste av Kiev 1114. — G. c. 1070 m. GYDA av England (nr. 556). — NPT. 3 s. 440, 
E 7 — (10) 17 s. 357 — (42) s. 22 nr. 1 — (44) s. 167.

553. (552 — 166, 168) VSEVOLOD I., f. 1030, d. 13/4. 1093, storfyrste av Kiev 1078, 
fyrste av Perejaslavl 1054. — G. 1) c. 1046 m. THEODORA MONOMACHUS av By- 
sanz (nr. 554). — G. 2) m. ODA av Tyskland. — NPT. 3 s. 440, E 6 — NFH. 2 s. 567 
— (42) s. 7 nr. 26 — (44) s. 167.

554. (552 — 555, ) THEODORA MONOMACHUS, d. 1067, prinsesse av Bysanz.
G. c. 1046 m. VSEVOLOD I. av Kiev (nr. 553). — (10) 18 s. 358 — (42) s. 7 nr. 26 
— (44) s. 167.

555. (554 — ) KONSTANTIN IX. MONOMACHUS, d. 11/1. 1055. Keiser
i Bysanz 1042—55, kom på tronen ved 11/6. 1042 å ekte den 62iårige keiserenke Zoé 
efter Romanos III., utmerket sig især ved byggelyst og literære interesser. Efter hans 
død regjerte Zoé’s søster Theodora til 21/8. 1056, idet hun da efterfulgtes av Michael 
VI. — (10) 10 s. 869 og 18 s. 358 — (60) tab. 53.

556. (551 — 557, ■ ) GYDA av England. — G. c. 1070 m. VLADIMIR II. MONO
MACHUS (nr. 552). — NPT. 3 s. 440, E 6, G 2 — (10) 8 s. 170 — (42) s. 22 nr. 1 
— (44) s. 167.

557. (556 — 558, 560) HARALD GODWINSON, f. 1022, d. 14/10. 1066, siste angelsak
siske konge av England. Edvard Confessoren overlot ham riket døende 5/1. 1066, 
Harald lot sig velge til konge, men bannlystes av Paven for brudd på ed. Hans bror 
Toste, jarl av Northumberland, drog straks mot ham med skib, som hertug Wilhelm 
hadde overlat ham, og herjet hans kyster. Sammen med1 Harald Hårdråde møttes Toste 
med Harald G. i det blodige slag ved Stamford Bro 25/9. 1066, hvor begge de først
nevnte falt, men Wilhelm Bastard landet i Sydengland. Det kom til slag ved Hastings 
14/10. 1066, hvor Harald ramtes av en pil i Øiet og blev nedhugget, liket gjenkjendtes 
av hans elskede EDGYTH SVANEHALS og blev jordet men senere flyttet til Walt
ham Kloster. Hun var sannsynlig mor til nr. 556. — G. c. 1064 m. EALDGYTH 
(Griffits enke), dtr. av Flfgar, et politisk ekteskap. — NPT. 3 s. 441, G I — (10) 8 
s. 522 — (44) s. 49 — (48) 8 s. 1302 ff.

558. (557, 836 — 559, ) GODWIN JARL, d. 15/4. 1053, angelsaksisk stormann,
nevnes alt 1018 som jarl av Wessex under Knud den Store av Danmark, med hvem 
han dog 1051 kom i åpen strid og mot hvem han grep til våben. Det endte med at 
han blev dømt til landflyktighet, men allerede 1052 vendte han tilbake og tiltvang s:g 
atter sine jarledømmer. Døde ved slagtilfelle 1053 ved kongens bord. — G. før 1O19 
m. GYDA TORGILSDTR. (nr. 560). - NFH. 1, 2 s. 671 — (10) 5 s. 1096, 7 s. 859 
og 8 s. 522 — (49) 8 s. 50.

559. (558 — ) WULFNOTH, blev under Ethelred landforvist. Hvem denne
Wulfnoth var, er ikke på det rene. Dette navn var dengang meget almindelig i Eng
land. Mest sannsynlig var det den W. som blev plyndret i 1009 i West-Saxon. — NFH. 
1, 2 s. 671 — (10) 7 s. 859 — (49) 8 s. 50.
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560. (557, 836 — 505, ) GYDA TORGILSDTR., d. efter 1067, måtte det år sam
men med flere høvdinger flykte til en klippeø i Bristolfjorden, siden til St. Omer i 
Flandern, hvor hun døde. — G. før 1019 m. GODWIN JARL (nr. 558). — (46) s. 13.

561. (550, 586 — 562, ) CHRISTINA av Sverige, d. 18/1. 1122. — G. 1095 m.
MSTITISLAV I. HARALD av Kiev (nr. 551). — NPT. 3 s. 440, E 8 og s. 441, H 7 
— (42) s. 22 nr. 7 — (44) s. 167.

562. (561, ? 783 — 563., 577) INGE I. STEINKILSSON «den Gamlen, d. 1112. Konge 
av Sverige fra 1083. Var en ivrig kristen. Var bl. a. i kamp med Magnus Barfod, som 
giftet sig med Inges datter Margretha «Fredkulla». —- G. m. RAGNHILD eller HE
LENE. Ifl. (62) var hans hustru Mo, dtr. av TORIL TOTILSSON og søster av 
BLOT-SVEN. — NPT. 3 s. 441, H 6 — NST. 1 s. 351 — (10) 9 s. 461 — (44) s. 223 
— (62) tab. 45 B.

563. (562, 1220 — 564, 565) STEIN KIL RAGNVALDSSON, d. 1066, pari i Vestgbt- 
land, konge av Sverige fra 1056. Han var også ivrig kristen. — G. m. N. av Sverige 
(nr. 577). Det heter i (46) side 152, at hun var datter av Edmund den Gamle, men 
Suhm sier noe annet. — NPT. 3 s. 441, H 5 — NST. 1 s. 351 — NFH. 1, 2 s. 173, 762 
— (10) 9 s. 461, og 16 s. 1051 — (44) s. 222 — (46) s. 152 — (62) tab. 45 b — 
Suhm, 4 s. 250.

564. (563 — ) RAGNVALD ULFSSON «den Gamle», d. 1066, svensk høv
ding, en mektig mann i Sverige. — G. før 1028 m. ASTRID NJÅLSDTR. (nr. 565). 
— NPT. 3 s. 441, H 4 — NST. 1 s. 351 — NFH. 1, 2 s. 173 — (46) s. 117 — (62) 
tab. 45 b.

565. (563 — 566, ) ASTRID NJÅLSDTR., d. efter 1066. — G. før 1028 m. RAGN
VALD ULFSSON «den Gamle» (nr. 564). — NPT. 3 s. 441, H 4 — NST. 1 s. 351 — 
NFH. 1, 2 s. 173, 762 — (46) s. 117.

566. (565 — 567, 572) NJÅL FINSSØN, d. sept. 1011. Eivind Skaldespillers bror. Btev 
innebrendt 3/4 sept. 1011. — NPT. 3 s. 441, H 3 — NST. 1 s. 350 — (46) s. 114.

567. (566 — 568, 570) FIN SKJÅLGE, d. v. s. «den skjeve», tiltrådte rimeligvis Sand
nes som lendermann efter farens død. Han fikk imidlertid ikke odelsrett til gården, 
men hadde den som kongelig len og var Haakon Adelstensfostres lendermann. — G. 
m. GUNHILD HALVDANSDTR. (nr. 572). — NPT. 3 s. 441, H 2 — NST. 1 s. 350 
— NFH. 1, 2 s. 575, 716 — (46) s. 113.

568. (567 — 569, ) EYVIND LAMBE, kom (vel 866) om høsten fra vikingetog
og begav sig sammen med Torolf Kveldulfssøn til Harald Hårfagre, var på kongens 
skib under slaget i Hafrsfjorden 872. Kongen kom 877 til Sandnes. Sigrid bad da 
Eyvind og hans brødre om å følge sig til kongen for å få forlik i stand mellem kongen 
og Torolf. Dette lyktes ikke og Torolf falt. Kongen tilbød da Eyvind alle Torolfs 
efterlatte eiendommer og gods samt Sigrids hånd. Eyvind og Sigrid blev stamfedre 
til en berømt slekt. Eyvind synes efter Sigrids død å være blitt g. m. Ingeborg Kå- 
vardsdtr., sønnedtr. av Grjotgard Håleygejarl. — G. 877 m. SIGRID SIGURDSDTR. 
på Sandnes (Altenøen ved Vefsenfjord) (nr. 570). — NFH. 1, 1 s. 484, 494 f, 575.

569. (568 — ) KÅRE VEMUNDSSØN, «Berdlukåre», en av de mest ansette
menn i Firdafylke, da det blev undertvunget av Harald Hårfagre i 866, bodde på 
gården Berdla (Berdle) på Bremangsland. Han hadde gjort mange vikingetog og var 
navngjeten for sin tapperhet og styrke og var en berserk. Kåre kom med langskib 
til Ragnvald Jarl og fulgte ham til Møre, derfra til Trondhjem, hvor han blev Harald 
Hårfagres mann. — NFH. 1, 1 s. 475 f.

570. (567 — 571, ) SIGRID SIGURDSDTR. på Sandnes, eneste arving efter faren.
— G. 1) m. BÅRD BRYNJULFSSØN fra Hålogaland, d. c. 870. — G. 2) 871 m. TOR
OLF’KVELDULFSSØN, d. 877. — G. 3) c. 877 m. EYVIND LAMBE (nr. 568). — 
NFH. 1, 1 s. 478, 486 f og 1, 2 tab. 14.
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571. (570 — ) SIGURD, rik herse på Sandnes gård på Altenøen ved Vefsen-
fjord c. 872. — NFH. I, 1 s. 478.

572. (566 — 573, 574) GUNHILD HALVDANSDTR. — G. m. FIN SKJÅLGE (nr. 567). 
— NPT. 3 s. 441, H 2 — NST. 1 s. 350 — NFH. 1, 1 s. 575 — (46) s. 113.

573. (572 — ) HALVDAN JARL, synes å ha hørt hjemme i Naumdal eller i Hel
geland. — G. m. INGEBORG (INGEGERD) av Norge (nr. 574). — NPT. 3 s. 441, 
Hl — NST. 1 s. 350 — NFH. 1, 1 s. 575, 761 — (46) s. 23.

574. (572 — 457, 575) INGEBORG (INGEGERD HARALDSDTR. av Norge. — G. m. 
HALVDAN JARL (nr. 573). — NFH. 1, 1 s. 575 — (39) I, 2 s. 109 — (46) s. 23, 111.

575. (574 — 576, ) ÅSHILD DAGSDTR. — G. m. HARALD HÅRFAGRE av
Norge (nr. 457). — (39) I, 2 s. 109.

576. (575 — ) DAG RINGSSØN fra Ringerike. — (39) I, 2 s. 109.
577. (562 — 578, 579) N. av Sverige. G. m. STEINKIL RAGNVALDSSON av Sverige 

(nr. 563). — (46) s. 152 — Suhm, 4 s. 250.
578. (577 — 169, ) ANUND JACOB, f. c. 1008, d. c. 1050. Blev 1019 utnevnt ti!

konge og sin fars medregent og efter dennes død 1021 enekonge i Sverige. — G. m. 
GUNHILD SVENDSDTR. (nr. 579). — (10) 1 s. 942 — (46) s. 151.

579. (577, 1175 — 580, 583) GUNHILD SVENSDTR., f. c. 1015, d. efter 1056. — G. 1) 
m. ANUND JACOB av Sverige (nr. 578). — G. 2) c. 1050/51 m. SVEN ULFSEN av 
Danmark (nr. 503). Det siste ekteskap var tredobbelt utillatelig. Hun var steddat
ter av Svens forrige enke, enke efter hans fetter og datter av Holmfrid, Svens søsken- 
debarn. Erkebiskop Adalbert fordret derfor ekteskapet opløst, og Sven gav til slutt 
efter og sendte Gunhild tilbake til Sverige, hvor hun levet sine senere dager på sine 
gårder i Vestergötland med stille velgjørenhet og andre fromme handlinger. 1056 mot
tok hun Adalbert med føige på hans annen reise til Sverige. — NFH. 1, 1 s. 315, 486 
og 2 s. 189, 192, tab. 3 — (46) s. 118, 151.

580. (579 — 525, 581) SVEN HÅKONSSØN JARL, d. 1016. Han begav sig 995 sammen 
med sin bror Erik Jarl til den svenske konge Olav Skötkonung, som forlenet ham 
med en del av det nordenfjeldske Norge han hadde fått efter slaget ved Svolder, flyk
tet til Sverige efter å være overvunnet av Olav Haraldssøn ved Nesje 1016. — G. c. 
996 m. HOLMFRID ERIKSDTR. av Sverige (nr. 583). — (39) I, 2 s. 271, 286 — 
(46) s. 115.

581. (580, 881 — 582, ) TORA SKAGESDTR., levet c. 960. — G. m. HÅKON LA
DEJARL (nr. 525). — NFH. 1, 2 s. 61 — (39) I, 2 s. 211 — (46) s. 113 — (48) 
s. 85.

582. (581 — ) SKAGE SKOFTESSØN, herse på Nordmør, var meget mektig. Især
hadde han store inntekter av fiskeværene, for skalden kaller ham «utværets sterke 
herse». — NFH. 1, 2 s. 61 — (39) I, 2 s. 211 — (46) s. 113.

583. (579 — 170, 182) HOLMFRID ERIKSDTR. av Sverige, d. 1016. I DBL. av 1936, 
b. 8 s. 445, angis hun å være datter av Olav Skötkonung (nr. 169). — G. c. 996 m. 
SVEN HÅKONSSØN JARL (nr. 580). — NFH. 1, 2 s. 268, 315 — (39) I, 2 s. 271, 
286 — (46) s. 115, 151.

584. (499, 899 — 585, 594) SOFIE av Halicz, f. c. 1140, d. 5/5.1198. — G. 1) i Viborg 
m. WALDEMAR I. «den Store» av Danmark (nr. 500). — G. 2) c. 1184 m. LUDVIG 
IIL, Landgreve av Thüringen, av hvem hun blev forstøtt. Som hennes far angis i (38) 
s. 69 WOLODAR, fyrste av Minsk 1150, av Gorcdez 1158, d. efter 1167. — G. m. RI- 
CHEZA (nr. 594). Dette kan ikke være riktig. Derimot angir NPT. 3 s. 441, I 7 rik
tig hennes far å være WLADIMIR (nr. 585), som dog her igjen feilaktig gjøres til 
sønn av ovennevnte Wolodar istedetfor av Vsevolod (nr. 586). Hvis Wolodar var So
fies (eller Wladimirs) far, måtte de efterfølgende nr. 586—593 utgå. I stedet vilde 
man ha følgende avstamning for Sofie:
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ROGWALD av Polotzk, en 
viking. (42) s. 7, 81.

I
WLADIMIR ROGNIEDE av Polotzk 

(nr. 145) — (42) s. 7 (42) s. 7

ISIASLAW, fyrste av Polotzk 
d. 1001. (42) s. 7, 32.

d. 1044. (42) s. 7. 32.

BRIACZESLAW 
fyrste av Polotzk

ISIASLAW GJERTRUD OTTO ADELE
(nr. 186) (nr. 187) (nr. 405) (nr. 415)

WSESLAW, fyrste av 
Polotzk. Storf. av Kiev 
1068—69, d. 14/4.1101.— 

(42) s. 32.

JAROPOLSK, fyrste av CUNIGUNDE av Weimar- 
Tourov, f. før 1050, drept Orlamünde, f. c. 1055,
22/11.1087. Gift c. 1073. d. efter 1117 20/3.

— (42) s. 10 — (38) s. 52, (42) s. 10 — (38) s. 52,
XI, 144 — (56) tab. 3. XI, 144 — (56) tab. 3.

GLEB, fyrste av 
Minsk, d. 13/9.1'118. 

— (42) s. 32 — (38) s. 52, 
XII, 224.

ANASTASIA av Tourov, 
f. 1074, d. 8/1.1159. 

— (42) s. 10 — (38) s. 52, 
XII, 224.

WOLODAR, d. efter 1167, 
fyrste av Minsk 1150, av 

Gorcdez 1158.

RICHEZA 
(nr. 594)

SOFIE.

— NPT. 3 s. 440, C 8 og I. 7.
585. (584 — 586, 587) VLADIMIR av Halicz, d. c. 1144. — G. før 1141 m. RICHEZA 

(RYKSA, RIXA) av Polen (nr. 594). — (42) s. 23 nr. 33.
586. (585 — 551, 561) VSEVOLOD, d. 11/2.1136, fyrste av Novgorod. — G. 1123 m. N. 

av Tczernigov (nr. 587). — (42) s. 23 nr. 18.
587. (585 — 588, 593) N. av Tczernigov. — G. c. 1123 m. VSEVOLOD av Novgorod (nr. 

586). — (42) s. 23 nr. 18.
588. (587 — 589, ) SWIATOSLAW (SWIATOSCHA), f. c. 1080, d. 14/10.1143,

fyrste av Lutzk. 17/2.1106 munk under navnet Nicolas. — G. m. ANNA av Kiev (nr. 
593). — (42) s. 18 nr. 7 og s. 23 nr. 18.

589. (588 — 590, 591) DAVID, d. 1123. Fyrste av Smolensk 1095—96. Fyrste av Tczer
nigov. — G. m. THEODOSIA. — (42) s. 18 nr. 3.

590. (589 — 166, 168) SWIATOSLAW II., f. 1027, d. 27/12.1076. Storfyrste av Kiev. 
Fyrste av Tszernigov. — G., muligens c. 1052, m. N. (KILIKIA?) av Ditmarsken (nr. 
591). — NFH. 2 s. 567 — (42) s. 7 nr. 25 og s. 18.

591. (589 — 592, ) N. (KILIKIA?) av Ditmarsken. — G. muligens c. 1052 m. SWIA
TOSLAW II. av Kiev (nr. 590). — (42) s. 7 nr. 25 og s. 18.
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592. (591 — ) ETHELER III., f. vel c. 1010, greve av Ditmarsken. Muligens den
Etheler som i Hübners Tab. 173 nevnes som g. m. IDA, en schwabisk prinsesse, som 
blev grevinne av Stade og Ditmarsken av keiser Henrik IV.’s nåde. I (62) tab. 3 B 
nevnes Ida (datter av hertug Ernst av Schwaben, d. 1030) som var gift tredje gang 
med grev Etheler (den Hvite), drept 1044. I (56) heter det at hans gemalinne Ida var 
datter av LUDOLF av Braunschweig, d. 15/4.1038 og GERTRUD, d. 21/7.1077. Denne
Ida var gift tre ganger 1) m. LIPPOLD (sønn av Glismunde), 2) m. DEDO, greve av
Ditmarsken, og 3) m. ETHELER. Ida var f. senest 1020. — (42) s. 7 nr. 35 og s. 18 
— (43) tab. 173 — (56) s. 37, 41 og tab. 5.

593. (587 — 185, ) ANNA av Kiev, d. efter 1136. — G. m. SWIATOSLAW av
Lutzk (nr. 588). — (42) s. 10 nr. 12.

594. (584 — 16, 595) RICHEZA (RYKSA, RIXA) av Polen, f. 12/4.1116, d. efter 1155. 
— G. 1) 1129/30 m. MAGNUS NIELSEN, prins av Danmark, d. 1134. - - G. 2) muli
gens 5/6.1135, før 1140 m. WLADIMIR av Halicz (nr. 585). — G. 3) eiter 1139 m. 
kong SVERKER av Sverige, d. 1155. — (32) s. 74 -- (38) s. 75, XIII, 539 — (42) 
s. 23 nr. 33.

595. (594, 1118 — 596, 598) SALOME av Berg-Schelklingen, f. før 1101, d. 27/7.1144. 
— G. 1113 m. BOLESLAW III. av Polen (nr. 16). — (38) s. 74, XII, 293 — (82) 
2 s. 353, 356.

596. (595 — 597, ) HENRIK, d. 24/9....... bisatt i kloster Zweifalten, greve av
Berg-Schelklingen, gjorde sig fortjent ved sammen med sin hustru Adelheid å gi 6 går
der til klostret Zweifalten. Han var til slutt munk i klostret og er bisatt der. — G. m. 
ADELHEID av Mochental (nr. 598). — (38) s. 74, XII, 293 — (82) 2 s. 353 f.

597. (596 — ) POPPO, d. 11/7...........greve av Berg-Schelklingen, hørte til de mest
ansette slekter i Øvre Schwaben og stod særlig i slektsforbindelse med Hohenstau- 
ferne. Deres navneborg reiste sig over landsbyen syd for Ehingen. De hadde greve- og 
herskapsbesiddelser i Berg (Ehingen) og Schelklingen, uten tvil også Wartstein, og fikk 
i beg. av det 13. arh. også det statelige markgrevskap Burgau. Denne families sikre 
genealogi begynner med Poppo. I Zweifaltens klosters nekrolog som tør være påbegynt 
i hans sønns eller sønnesønns tid, kalles han greve av Berg. Han er med sin hustru 
begravet i klostret. — G. m. SOFIE, d. 26/6.... — (53) 7 s. 158 f — (59) — (82) 
2 s. 353 f.

598. (595 — ) ADELHEID, d. 1/12...., bisatt i kloster Zweifalten. — G. m. HEN
RIK av Berg-Schelklingen (nr. 596). — (59) — (82) 2 s. 353 f.

599. (7 — ) MARIANNE, grevinne av........... I Scriptores Minores Historiae Da-
nicae medii aevi, K.havn 1922, Bind 2, s. 298 heter det (på middelalderlatin) i over
settelse under år 1267 og ang. Petrus Olai-ordenen: «Brødrenes hus i Viborg lot «domi- 
na» Marianne, grevinne og hennes søster, hr. Albert, greve av Eversteen, og hr. mar
skalk Ludvig Eversteen, bygge fra grunnen av. Og disse tre er begravet sammesteds 
i en grav under en marmorsten (de var under kong Erik Klipping). 1295 blev topp- 
stenen feiret i Viborg.»

Herav kan antagelig sluttes at grev Albert (nr. 8) ennu i 1267 bodde i Brunsvig, 
men var gift med Marianne før 1267, og da hadde de to sønner, som dog dengang 
vel har vært voksne. Det heter at de var under Erik Klipping (1259—1289), men først 
under Erik Menved (1289—1319) blev Ludvig marsk. Det er også tenkelig at brødre
nes hus i Viborg først blev påbegynt i 1289 efter Albert’s (nr. 8) død, idet der foran 
den eiterte notis står:

«1267 blev grunnen lagt til brødrenes hus i Ystad av hr. Holmgren og hans hustru 
Katherina....» Notisen om huset i Nyborgs påbegynnelse behøver altså ikke ,å være 
tidfestet til 1267. Ellers vilde det også være eiendommelig at Mariannes gemal ikke 
nevntes, om han ennu levet, og at det hadde tatt 28 år å bygge huset. Det kan der
for antagelig fastslåes følgende: 1) at Marianne levet 1295, og 2) at Anders Albertsen



65

(nr. 7) i 1289 enten var død eller mindreårig. — G. m. ALBERT av Eberstein (nr. 8). 
— DAA. 9 s. 101 — (90) s. 157 — (111) s. 26 ff — (112) stamt I.

600. (1 — 601, 602) IDE LYDERSDTR. HOLCK, hadde vært 2 ganger gift, da hun gif
tet sig igjen med ANDERS NIELSEN (Paasche) til Asdal (nr. 2). Efter hans død 
i 1405 nevnes hun igjen 1408. Senere gift med ridderen Lyder Kabel til Fuglesang, 
med hvem hun var gift ennu i 1425. — NPT. 3 s. 265 — DAA. 9 s 109 og 42 s. 426.

601. (600 — ) LYDER HOLCK, nevnes tidligst 1417 som forlover for Hr. Truid
Has og besegier da med våbenet mannshodet («lytke Holk»), derefter benevnes han 
til Støvring 1429 og 1432, men var død 1440, da hans enke fru ÆSULF av Støvring 
nevnes, som 1442 skjenket sin gård Kalstrup og Kalstrup Mølle i Vigerby sogn til Hel- 
ligaandshuset i Aalborg. — G. m. ELSE CHRISTJERNSDTR. VENDELBOE av Støv
ringgård (nr. 602), enke efter Axel Jepsen Thott (nr. 630). — DAA. 42 s. 426.

602. (600, 629 — ) ELSE CHRISTJERNSDTR. VENDELBOE til Støvringgård
(Støvring herred), levet som enke 1442.!— G. 1) m. AXEL JEPSEN THOTT (nr. 630). 
— G. 2) m. LYDER HOLCK (nr. 601). — DAA. 17 s. 409 ff, 414.



AVSNITT 2

Henrik Henriksen Friis til Holmegaard's forfedre.

603. (814 — 604, 606) HENRIK HENRIKSEN FRIIS til Holmegaard i Båhus len av 
ætten Friis til Haraldskjær. Nevnes i 1489 og 1494 og var den ene av vebnerne som 
var med på å sette segl under valgbrevet fra det norske riksraadet for kongesønnen 
Kristian i 1489 i Kj.havn (DN. 2, 955). Var også med på et brev fra Dragsmark kloster 
i 1492 (DN. 2, 968), og i 1494 (DN. 5, 965) ser vi at Henrik Friis av vaben er g. m. Ka^ 
trine Engelbrektsdtr. og at han bor på Holme (DN. 2, 979) som ligger i Brastad 
sogn, Stangenes, og omkring 1600 var en av de største gårdene i lenet. (O. A. John
sen: Bohuslens eiendomsforhold s. 157.) — G. m. KATRINE ENGELBREKTSDTR. (nr. 
815). — NPT. 3 s. 310 — NST. 1 s. 135, 138 — DAA. 3 s. 129.

604. (603 — 605, ) HENRIK FRIIS til Odden og Stolliggaard var «Farbrorsønn»
av hr. Anders Friis på Haraldskjær, var 1474 slottsfoged på Aalborghus, 1480—83 fo
ged på Seilstrup. Anders Friis’s far var NIELS FRIIS til Stollig. Han hadde en bror 
ved navn Peder Friis. Ifenrik levet ennu 1500 på Odden. — G. 1) m. ANNA LUNGE 
(nr. 606). — G. 2) m. MARGRETHE MOGENSDTR. KRABBE. — NPT. 3 s. 300 — 
DAA. 3 s. 129 og 19 s. 313.

605. (604 — ) JØRGEN FRIIS. — G. m. ELSE KROMMER, hvis våben var tre
hjortevier (eller med ANNE KABEL eller med en frue, hvis våben var en rød hane). 
Var muligens sønn av ANDERS FRIIS (g. m. Anne Kaas eller Lunge), som igjen 
var sønn av NIELS FRIIS «de stolleg» (Stollig ved Aabenraa). Han gjorde 1361 et 
makeskifte med Løgum Kloster. Ovennevnte Else Krommer angis i Tycho de Hofman 
«Historiske efterretninger om velfortjente mænd» L, K.havn 1777, å være datter av 
Henning Krommer og frue Ellen Henriksdatter. — DAA. 3 s. 129 ff, 133.

606. (603 — 607, 646) ANNA LUNGE til Odden i Jylland. — G. m. HENRIK FRIIS 
(nr. 604). — NPT. 3 s. 300 — DAA. 3 s. 129 og 19 s. 305 ff.

607. (606 — 608, 629) OLUF OLUFSEN LUNGE til Odden, nevnes 1469, d. 1473 (ef
ter 13/6). — G. 1) m. KIRSTEN ENGELBRETSDTR. (Bydelbusk av Torbenfeld). 
— G. 2) m. KAREN NIELSDTR. BANNER (nr. 646). — NPT. 3 s. 288 — DAA. 19 
s. 305 ff.

608. (607 — 609, 616) OLUF ANDERSEN LUNGE, sluttet en kontrakt 1420, var 1442 
R., 1449 NRR. Eiet 1457 Knivholt, solgte 1471 gods i Skåne til hr. Johan Oxe, levet 
1473. — G. m. CHRISTENCE AXELSDTR. THOTT (nr. 629). — DAA. 17 s. 415 og 
19 s. 305 ff.

609. (608 — 610, 613) HR. ANDERS OLUFSEN LUNGE til Toksværd og Næsby. Be
seglet 1381. Var 1394 væbner, 1397 R., 1398 riksråd, beseglet 1401, 1403, d. 1408. — 
G. 1) m. ELSUF PEDERSDTR. GRUBBE (nr. 616). — G. 2) m. MARGRETHE BEN- 
DICTSDTR. v. AHLENFELDT. — DAA. 19 s. 305 ff.

610. (609 — 611, ) HR. OLUF OLUFSEN LUNGE til Mossegaard, var 1346 til
stede på landsting, fikk 1353 et skjøte, 1356 væbner, 1363 ridder, visstnok d. 7/10. 
1382. — G. 1) før 1352 m. CECILIE G6DIKESDTR. DREHFELD (nr. 613). — G. 2) 
m. MAREN NIELSDTR. MANDRUP. I DAA. 23 s. 50i5 uttales at hans hustru i 1364 
het Gerner. — DAA. 19 s. 305 ff.
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611. (610 — 612, - ) OLUF LUNGE, pantsatte 1302 gods i Ølby og Vidskølle til
St. Clare Kloster, beseglet 1316 til vitterlighet med Oluf Flemming, fikk s. ,å- tildømt 
gods i Kjelleklinte, Saltofte o. s. v. som var ham pantsatt av Anders Nielsen og Hr. 
Svenning Truelsen, var 1321 medutsteder av et vidne av Sjælland Landsting. —■ DAA. 
19 s. 305 f.

612. (611 — ) OLUF LUNGE, utstedte 1268 et pantebrev, var 1282 megler i en
strid, var 1287 foged i Bjerende og Fodby, beseglet 1290, var d. 1302, da hans enke le
vet. — DAA. 19 s. 305.

613. (609 — 614, ) CECILIE G6DIKESDTR. DREHFELD. — G. før 1352 m.
OLUF OLUFSEN LUNGE (nr. 610). — DAA. 8 s. 119.

614. (613 — 615, ) GdDIKE MOGENSEN DREHFELD, beseglet 1334 til vitter
lighet med Trugils Ingemarsen, pantsatte sitt gods i Kastelev til hr. Peder Beger som 
1350 avstod det til kongen, avstod 1352 til sin svigersønn Oluf Olufsen Lunge all 
sin arverett efter fru Eine Nielsdtr. Krok og efter sin bror hr. Niels Mogensen. - 
DAA. 8 s. 120.

615. (614 —- ) MOGENS MOGENSEN DREHFELD, opføres som en bror av
hr. Peder Mogensen som var R. 1306 og død 1348. — DAA. 8 s. 120.

616. (608 — 617, 627) ELSUF PEDERSDTR. GRUBBE. — G. m. HR. ANDERS OLUF
SEN LUNGE (nr. 609). — DAA. 12 s. 150.

617. (616 — 618, 621) HN. PEDER GRUBBE til Ordrup, d. ca. 1386, nevnes 1330, be
seglet til vitterlighet 1346 med sin svigerfar hr. Saxe Pedersen, var 1360 R., nevnes 
1362, 1365, 1369, skrev sig 1377 til Skullerup, levet ennu 2/2. 1378. — G. m. INGE
BORG SAXESDTR. ULDSAX (nr. 627). — DAA. 12 s. 150.

618. (617 — 619, ) HR. JOHANNES GRUBBE, nevnes 1313 som dommer, var
1320 R., da broren Peder Grubbe pantsatte til ham en gård i Lyngby (som hans enke 
senere gav til St. Agnete Kloster i Roskilde), nevnes s. å. som Hermann av Gleichens 
frende, var visstnok død 1326. — G. m. ELSIF OLUFSDTR. SALTENSEE (nr. 621). 
— DAA. 12 s. 149 f.

619. (618 — 620, ) HR. PEDER GRUBBE, synes å ha vært bosittende på Skjel
land, hvor han 1296 har beseglet et gavebrev til St. Clare Kloster i Roskilde og atter 
nevnes 1298. — DAA. 12 s. 148.

620. (619 — ) JOHANNES GRUBBE, nevnes 1280 som medutsteder av et
vidne om en gave til Løgum Kloster, har 1284 beseglet en mellem kongen og kong 
Erik Plogpennings døtre avsagt dom, var s. å. til stede da hertug Waldemar stad
festet Flensborg bys privilegier, og synes å ha stått i hertugens tjeneste. — DAA. 12 
s. 148.

621. (617 — 622, 626) ELSIF OLUFSDTR. SALTENSEE til Ordrup, inngav sig 1330 
til St. Agnete Kloster i Roskilde, hvortil hun s. å. ved sin sønn Peder Grubbe skjøtet 
sitt gods i Thorslunde, et skjøte som er beseglet av hr. Peder Grubbe og Hr. Jens 
Olufsen Saltensee, solgte 1332 gods til Antvorskov. —■ G. m. HR. JOHANNES GRUB
BE (nr. 618). — DAA. 12 s. 150 og 31 s. 395.

622. (621 — 623, 624) HR. OLUF TOKESEN SALTENSEE av Tynstofte, d. 1310, til- 
skjøtet 1266 med grev Ernst av Gleichen, Andreas Princerna og Anders Nielsen Sorø 
Kloster en gård i Næsby, som hans mor hadde testamentert til klostret, var 1279 R., 
beseglet 1300, fikk 1299 gods i Stenkelstrup og i 1300 av sin halvbror grev Heniik 
skjøte på to gårder i Bjerre, beseglet 1307, testamenterte 1310 sitt gods i Stenkel
strup til Sorø Kloster, nevnes i Nestved St. Peders Klosters Calendarium. — G. m. 
CHRISTINE NIELSDTR. (nr. 626). — DAA. 31 s. 392 f.

623. (622 — ) TOKE SALTENSEE. — G. m. MARGRETE OLUFSDTR.
GLUG (nr. 624). — DAA. 31 s. 390.

624. (622 — 625, ) MARGRETE OLUFSDTR. GLUG. — G. 1) m. BO NN. —
G. 2) m. TOKE SALTENSEE (nr. 623). — G. 3) m. grev ERNST IV. av Gleicl.cn, 
d. før 16/5. 1277. — DAA. 31 s. 390 — (113) s. 74.

Gleicl.cn
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625. (624’— ) OLUF GLUG av Bavelse, kongelig munnskjenk. — DAA. 31
s. 390 — (113) s. 74.

626. (621 — ) CHRISTINE NIELSDTR., angis å ha ført hjortetakkene og
å være dtr. av en NIELS TOKESEN og CHRISTINE JENSDTR., men kan dog 
neppe antas å ha vært sin ektefelles brordtr. — G. m. HR. OLUF TOKESEN SAL- 
TENSEE (nr. 622). — DAA. 31 s. 393.

627. (616 — 628, ) INGEBORG SAXESDTR. ULDSAX, d. c. 1397, til Skullerup-
holm, var 1386 enke, holdt 1390 skifte med sine barn og var død 1397. — G. m. HR. 
PEDER GRUBBE (nr. 617). — DAA. 12 s. 150.

628. (627 — ) HR. SAXE PEDERSEN ULDSAX, antagelig til Skullerup-
holm, og antagelig død før 1377. — DAA. 12 s. 150.

629. (607 — 630, 602) CHRISTENCE AXELSDTR. THOTT, nevnes i skifte efter nr. 
631 og 637, levet altså 1419. — G. m. HR. OLUF ANDERSEN LUNGE (nr. 608). — 
DAA. 17 s. 415 og 19 s. 312.

630. (629 — 631, 637) AXEL JEPSEN THOTT til Sørup, solgte 1401 med sin hustrus 
mor og sine svogre Brøndum og Kartorp til Dronning Margrethe. Levet 6/4. 1407. 
— G. m. ELSE CHRISTJERNSDTR. VENDELBOE (nr. 622). — DAA. 17 s. 414.

631. (630 — 632, 636) HR. JEP AXELSEN THOTT til Sørup (Ljunits Herred), beseg
let 1366 til vitterlighet med fru Margrethe Ingemar Karlsen (Thott)’s efterl., til
trådte 1376 det gavebrev hans brors efterleverske fru Juliane Pedersdtr. gav til Lund 
Domkirke, beseglet 1377 kong Olufs Håndfestning, beseglet 1381 våbenstilstanden med 
kong Albrecht og 1395 forliket på Lindholm, var 1397 R. og Riksraad ved kong Eriks 
kroning i Kalmar, solgte 1401 sin hovedgård i Bollerup, levet 22/4. 1405. — G. før 
1388 m. MARGRETHE BONDESDTR. DUE (nr. 637). Begge begr. i Klosterkirken 
i Ystad. Skifte efter dem holdtes 1419. — DAA. 17 s. 414.

632. (631 — 633, 635) HR. ABSALON AAGESEN til Herlev (Gærs Herred), fikk 1343 
en gård i Haragerbille av Mogens Skaanning (Galen) som kaller ham sin «gener», 
men angis dog g. m. CHRISTENCE PEDERSDTR. WIRTENBEG (nr. 636). — DAA. 
17 s. 413.

633. (632 — 634, ) AAGE TORDSEN (?). — G. m. KIRSTEN KYRNING (nr.
635). — DAA. 17 s. 409.

634. (633 — ) TORD AAGESEN THOTT til Løddekøping (Harager Herred),
betenkes 1283 i sin frende erkedegnen Haakon Karisens testamente, beseglet 1288 til 
vitterlighet med Peder Withadrsen og førte det firdelte skjold, vel en ætling av den 
Tord Thott som funderte Bosø Kloster, kalles selv ved sin død Thord dictus Thaat, 
miles, og gav gods til Lund Domkirke. — G. m. BOTHILDIS, hvis årstid holdtes 22. 
november. — DAA. 17 s. 409.

635. (632 — ) KIRSTEN KYRNING. — G. m. AAGE TORDSEN (nr. 633).
— DAA. 17 f, 409 ff.

636. (631 — ) CHRISTENCE PEDERSDTR. WIRTENBERG. — G. m. HR.
ABSALON AAGESEN (nr. 632). — DAA. 17 s. 409 ff.

637. (630 — 638, 643) MARGRETHE BONDESDTR. DUE til Sørup og Kragholm (Her
restad Herred). Er begravet i Klosterkirken i Ystad. Skifte efter henne og mannen 
holdtes 1419. Skrev sig også til Bollerup. — G. før 1388 m. HR. JEP AXELSEN 
THOTT (nr. 631) — DAA. 8 s. 126 ff og 17 s. 409 ff.

638. (637 — 639, 642) BONDE JENSEN DUE, betenkes 1334 i Erkebiskop Karls tes
tamente, avstod c. 1343 med sine medarvinger arven efter Jens Due til kong Magnus, 
mot at denne frafalt all tiltale til arvingene efter hr. Mbrten Due og Inger, hadde i 
sin tid pantsatt gods i Dalby til Hr. Offe Pedersen, hvilket bispen av Roskilde inn
løste i 1407. — G. m. N. MORTENSDTR. DUE (nr. 643). — DAA. 8 s. 126 ff.

639. (638 — 640, ) HR. JENS NIELSEN DUE til Tessebølle, må visstnok være
den hr. Jens Due som efter fru Jytte Gyldenstjernes beretning ligger begravet i Her
følge Kirke, og i sin tid diktet en folkevise. Han beseglet 1326 det lensbrev som
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K. Valdemar gav Jir. Ludvig Albertsen, solgte 1363 og 1365 til K. Valdemar Atterdag 
sine hovedgårder Aggarp og Thorkilstorp. — G. m. CHRISTINE, hr. NIELS BOE- 
SENS DATTER (nr. 642). — DAA. 8 s. 126 ff.

640. (639 — 641, ) NIELS ANDERSEN, mulig den N. A. av Tubbetorp (Smø
rum Herred) som 1326 beseglet det Hr. Ludvig Albertsen givne lensbrev på Almind- 
syssel, og altså da hørte til Kong Valdemars parti, men 1328 sluttet han sig til K. 
Christoffer, som han atter må ha forlatt, da han 1332 ved forliket i Kiel nevnes på 
Grev Gerts side. — DAA. 8 s. 126 ff.

641. (640 — ) HR. ANDERS NIELSEN «av Skjælland», kalles 1267 Domi-
nicus og tilholdt sig da gods som en viss Fru Estrid hadde gitt til St. Clares Kloster 
i Roskilde, beseglet 1279 som vitterlighetsvidne et til samme kloster utstedt gavebrev, 
men kalles da ikke dominicus, hvilket han derimot kalles 1285, da han var medutsteder 
av et vidne om Als, hvorunder hans segl ennu er bevart. — DAA. 8 s. 126.

642. (638 — ) CHRISTINE, HR. NIELS BOESENS DATTER, d. 7/4. 1342,
begr. i Herfølge kirke. Var kanskje en søster av den side 144 i DAA. 8 omtalte Bo 
Dyre, 1329, iallfall neppe en Krummedige. — G. m. HR. JENS NIELSEN DUE (nr. 
639). — DAA. 8 s. 126 ff.

643. (637 — 644, 645) N. MORTENSDTR. DUE, hadde som våben tre pilodder. — G. 
m. BONDE JENSEN DUE (nr. 638). — DAA. 8 s. 126 ff, 138.

644. (643 — ) HR. MORTEN DUE, var død 1320, nevnes 1303, var 1314
Kongens foged, 1315' en av forloverne ved forliket i Nyborg, kjøpte samme år meget 
gods på Laalland av hr. Erik Valdemarsen, var 1316 med Kongen i Vismar, 1317 
landsdommer i Jylland og beseglet Hertug Henriks forlening med Rostok, 1318 anfører 
for de hjelpetropper som sendtes til Kong Birger i Sverige, var samme år Drost. — 
G. m. INGERD (nr. 645). — DAA. 8 s. 138.

645. (643 — ) INGERD. — G. m. HR. MORTEN DUE (nr. 644). — DAA. 8
s. 138.

646. (606 — 647, 1) KAREN NIELSDTR. BANNER. — G. 1) m. OLUF OLUFSEN 
LUNGE (nr. 607). — G. 2) før 1479 m. VIL THOMESEN GALSKYT. — NPT. 3 s. 
288 — DAA. 19 s. 312 og 2 s. 47 f.

647. (646 — 648, 652) NIELS ERIKSEN BANNER til Vinstrup, stamfar til slekten 
Banner, 1425 til Asdal, 1422 foged i Nørre Herred på Mors, var 1438 DRR, 1445 
R., 1447 høvedsmann på Aalborg men visstnok død samme år. Han skal sammen med 
sin bror ha fått ridderslaget ved den hellige grav. — G. c. 1425 m. JOHANNE AN- 
DERSDTR. til Asdal (nr. 1). — NPT. 3 s. 266, 279 — DAA. 2 s. 47.

648. (647 — 649, ) HR. ERIK THOMSEN til Vinstrup, var 1404 ennu kun
vebner og forseglet da til vitterlighet med Anders Jepsen (Lunge), var 1407 R., gav 
1409 gods til Antvorskov Kloster og 1410 med sin frue gods til Sorø Kloster. — G. m. 
INGERD PEDERSDTR. (nr. 652). — DAA. 2 s. 33.

649. (648 — 650, ) THOMAS NIELSEN. — DAA. 2 s. 33.
650. (649 — 651, ) NIELS ERIKSEN RØD til «Jerpeltorp», forsegler 1346 til

vitterlighet med Niels Eriksen (Saltensee) og fører det skrådelte skjold, er muligens 
den Niels Eriksen som 1356 forsegler forliket i Kolding mellem kongen og de holsten
ske grever. — DAA. 2 s. 33.

651. (650 — ) ERIK NIELSEN, 1340 lensmann på Aalborg, Marsk, falt 1345
under Holstenernes innfall i Skjælland, angis å være en Banner, hvorimot den følgende 
marsk av samme navn var av slekten Gyldenstjerne. — DAA. 2 s. 32.

652. (647 — ) INGERD PEDERSDTR., gav 1410 med sin mann gods til Sorø
Kloster. — G. m. HR. ERIK THOMSEN (nr. 648). — DAA. 2 s. 32.



AVSNITT 3

Svend Galde til Thom’s forfedre.

653. (1273 — 654, 814) SVEND GALDE til Thom, synes 1543 ,å ha vært Hofsnide, blev 
1545 forlenet med Raade Skibrede, levet 1577. — G. m. ANNE PEDERSDTR. VÆB
NER, mor til nr. 1273 og hvem Svend Galdes stedmor i 1542 kalier s:n datter, levet 
1580. — NPT. 3 s. 319 — DAA. 10 s. 149.

654. (653 — 655, 659) HR. OLUF GALDE til Thomb i Smålenene, d. 1530, nevnes 1502, 
blev 1523 av biskop Mule fordrevet til Sverige, 1524 NRR, opsa Kong Kristjern huld
skap og troskap og hyldet kong Fredrik L, var 1526 statholder søndenfjelds og lens
mann på Akershus og over Jemtland. Han fikk engang av Vincens Lunge det skudds- 
mål at han og Erik Ugerup var de enste søndenfjelds som vilde sette noe inn på det 
politiske program fra Bergensmøtet høsten 1524 (DN. 7, 600). og det er vel kjent 
hvorledes han i 1524 blev høvedsmann på Akershus, tvert imot kongens vilje, og hvor
ledes han blev avsatt 1527, Nils Ravaldssøn brendte gården hans i Borgesyssel (DN 
18, 203). I 1506 blev han regnet for kongetro (Brev av 25/3. 1506: Styffe: Bidrag 
til Skandinaviens Historie, V s. 81). — G. visstnok 3 ganger, nemlig 1) m. ULF- 
HILD HENRIKSDTR. FRIIS (nr. 814) som var mor til nr. 653. — G. 2) m. KA
TRINE OTTESDTR. fra Bergen (Karen Kane?). — G. 3) m. ANNE PEDERSDTR. 
VÆBNER (se nr. 653). — NPT. 3 s. 311 — NST. 1 s. 136 — DAA. 10 s. 149.

655. (654 — 656, ) HR. SVEND GALDE til Aabygård i Båhuslen, var d. 1499,
var 1471 ridder, 1483 NRR. og tilstede ved forhandlingene i Halmstad. I avskrift fra 
17-hundreåret finnes dej' et brev fra 1470 av lensmannen på Ringerike om byttet 
mellem Hadeland og Romerike, «efterdi som velbornmann Sven Calle, høvedsmann 
oppå Akershus, hadde meg befalet.» (DN. 16, 243). Han var høvedsmann der i ethvert 
fall året 29/7. 1472—29/7. 1473, kanskje noen år senere også, er antagelig 1476 og 
1481 avløst av biskop Karl av Hamar. Han er 1471 som nevnt med i riksrådet. Fr 
i Stockholm 7/8. 1471 med på «fredsbrevet» mellem kongen og svenskene, hvor han 
er nevnt sist mellem de norske og danske riddere (DN. 2, 878, Norges gamle Love 2 
II s. 208). Og han er oftere med andre riksråder omkring 1480: i Oslo 1478, da god
set efter fru Filippa (Sigurd Jonssøns enke) blev tilkjent kongen, i 1482 i Oslo ved uni
onstraktaten mellem Norge og Sverige, og i d et hele i riksrådet efter kong Kristians død, 
da det stillet sine krav til den nye kongen og tinget med svenskene, således også i 
valgbrevet for kong Hans i Halmstad 1/2. 1482 (nevnt foran) (DN. 2, 907, Norges 
g. Love 2 II s. 298, 300, 305, 208, EN, 13, 148). I 1482 finner vi ham på Manvik ved 
skifte efter fru Katrine Jonsdatter (DN. 1, 932) og i 1480 med Gullbrand Gjestsøn 
i Nyborg. — G. efter 1476 m. KIRSTEN GAUTESDTR. KANE (nr. 659). — NST. 1 
s. 139 f, 343 — DAA. 10 s. 148 f og 16 s. 229.

656. (655 — 657, ) PAUL GALDE «til Holleby» i Borgesyssel. — NST. 1 s.
135, 139, 145 — DAA. 10 s. 148.

657. (656 — 658, ) HÅVARD GALDE, d. c. 1397, kjennes kun fra en anmerk
ning i biskop Øysteins jordebok om et settekjer som var gitt til Kolberg kirke i Onsø. 
— NST. 1 s. 143 ff. — DAA. 10 s. 148.

658. (657 — ) ÅSULF KJETILSSØN i Biskoprud, d. v. s. Buskerud, kjennes
bare fra to brev i 1331 (DN. II. 185), da han sammen med presten i Nykirke gir 
transcript av et brev, og i 1332 (D. Mag. VI, 140) da han tok vidne i en sak. Han
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har således vært en hørt og vurdert mann, ventelig med et offentlig embede. Merket 
hans i seglet peker ut over almuen, men vi vet intet om at han skulde være blandt 
de fremste i landet. — NST. 1 s. 142 ff — DAA. 10 s. 148.

659. (654 — 660, 672) KIRSTEN GAUTESDTR. KANE, var d. 3/3. 1520. — G. 1) m. 
HR. SVEND GALDE (nr. 655). — G. 2) før 1499 m. PEDER GRUS til Hovindsholm. 
— NST. 1 s. 137 f, 343 — DAA. 10 s. 149 og 16 s. 229.

660. (659 — 661, ) GAUTE KANE til Strøm på Nordmør, som efter slekten
fikk navnet «Kanestrøm», var 1442—47 hofsnide, R., beseglet 1483 Kong Hans’s 
håndfestning, begr. i Trondhjems Domkirke 1483. — G. m. SALEIG TORSTEINSDTR. 
(nr. 672). — NST. 1 s. 343 — DAA. 16 s. 229 og 30 s. 474.

661. (660 — 662, 665) NILS KANE, nevnes først 1391, videre 1413 og 1429, var 1444 
R. og NRR. og nevnes i privilegiene for Bergen. — NST. 2 s. 160 — DAA. 16 s. 229.

662. (661 — 663, ) GUNNAR TORALDSSØN KANE nevnes som NRR. 1398 og
1409 — G. m. GYRID ERIKSDTR. GALTUNG (nr. 665). — NST. 2 s. 160, 166 — 
DAA. 16 s. 228 — (30) s. 130.

663. (662 — 664, ) TORALD GUNNARSSØN KANE, nevnes 1366, 69, 98. —
DAA. 16 s. 228.

664. (663 — ) GUNNAR KANE, muligens den Gunnar Toraldsen som 1340
var fehirde i Bergen og som atter nevnes 1347. — DAA. 16 s. 227.

665. (661 — 666, ) GYRID ERIKSDTR. GALTUNG. — G. m. GUNNAR TOR
ALDSSØN KANE (nr. 662). — NST. 2 s. 160, 166 — DAA. 16 s. 228.

666. (665 — 667, ) ERIK SIGURDSSØN GALTUNG. — NST. 2 s. 160, 166.
667. (666 — 668, ) SIGURD GAUTESSØN GALAUNG på Torsnes i Jondal, slek

tens hovedgård, nevnes i et diplom av 18/4. 1322, (DN. 1, 166) sammen med Tore 
Gautessøn på Hatteberg. Utsteder 2/10. 1341 i Bergen, sammen med Greip Toressøn, 
et brev om hvad Margreta Torbergsdtr. fikk da hun giftet sig m. Ivar Erlingssøn. 
Nevnes i 1314 og 1329 (DN. 1, 142 og 3, '53). — Sannsynligvis g. m. SIGRID på Tors
nes. — NST. 2 s. 159, 166.

668. (667 — 669, ) HR. GAUT UNGE GAUTSSØN på Hatteberg, baron og R..
nevnes 1287 og 1288 (DN. 12 s. 9 og 10), var forøvrig lendermann likesom faren. I 
1287 solgte han og hans søster Ulfhild til Munkeliv Kloster i Bergen et 20 måneds
maters bol i Haugland på Framnes. — G. 1) sannsynligvis m..............TORESDTR... 
som antagelig var dtr. av Tore Greipssøn i Hardanger, d. lenge før 1306. — G. 2) 
m. KATARINA IVARSDTR., som 1306 nevnes som enke på Langlo. — NST. 2 s. 153, 
166 — NFH. 4, 1 s. 476 og 4, 2 s. 660, 663 — HT. 2, 4 s. 174, 182.

669. (668 — 670, ) GAUT JONSSØN på Mel, f. c. 1190, d. 1270 i høi alder, var
lendermann allerede 1217 og blandt 1200-tallets fremste høvdinger. Han drog 1215—’6 
på korstog, var 1217 sannsynligvis sysselmann på Søndhordland, fikk 1218 halvdelen 
av Elvesyssel, optrer som medlem av Birkebeinernes parti, deltok bl. a. som høvding 
ved fektningene med Ribbungerne i Viken 1221, var med ved Solskjel 1235, ved Oslo 
1240. Han må ha vært en meget klok mann, gjev i sin ferd og sin ætt. Han var den 
ypperste høvding i Gulatingslagen på Håkon Håkonssøns tid og kongens høist betrodde 
rådgiver, deltok bl. a. i hans, såvelsom i Magnus Håkonsøns kroning. I 1263 satt ban 
i landets styre ved siden av Magnus og dronningen. Foruten Mel eiet han de nær
liggende Hatteberg og Sem, vel også en del av Ænes. — NST. 2 s. 153, 166 — NFH, 
3 s. 569, 625, 897, 969 og 4, 1 s. 4 f, 29, 433, 616 — HT. 2, 4 s. 174.

670. (669 — 671, ) JON GAUTSSØN på Ænes var 1181 lendermann hos Kong
Magnus Erlingssøn og deltok i kampene mot Sverre. Efter dennes seier synes han 
å ha forlikt sig med ham og fått beholde sine eiendommer og verdigheter, d. antage
lig under Nordnesslaget 1181 som en av skibsstyrerne. — NST. 2 s. 153, 166 — NFH. 
4, Is. 476 — HT. 2, 4 s. 154.

671. (670 — ) GAUT på Ænes var lendermann hos Kong Magnus Erlings
søn i 1160-årene. Tilhørte en av Norges mektigste ætter i det 12. og 13. årh. Hoved-
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gården lå i Kvinnherred. — NST. 2 s. 153, 166 — NFH. 4, 1 s. 4, 476 — HT. 4, 2 
s. 153.

672. (659 — 673, ) SALEIG TORSTEINSDTR., levet april 1472. Om henne heter
det i DAA. 30 s. 474, at hun var datter av TORSTEIN RØMER, som «er ikke funnet 
i samtidige dokumenter» men som allikevel angis å være sønn av HR. OTTE SVALE- 
SEN RØMER og GJERTRUD ERLINGSDATTER til Stovreim. I NST. 1 s. 343 setter 
derfor også Munthe et (?) ved Torstein Rømer. — G. m. HR. GAUTE NILSSØN 
KANE til Strøm (nr. 660). — NST. 1 s. 343 — DAA. 16 s. 229 og 30 s. 474.

673. (672 — se 674, se 685) TORSTEIN RØMER. At han på en eller annen måte stam
met fra Rømerne og at han også stammet fra Erling til Giske og Elin Toredtr., har 
man ansett for utvilsomt. Man kjente bare ikke forbindelsen sikkert. Sollied i NST. 
6 s. 259 mener imidlertid at Torstein ihvertfall ikke var sønn av Otte Svalesen Rømer, 
om hvem det uttales at han dog må ha vært beslektet med en Otte Rømer i Meklen- 
burg, idet disse to nærmest må antas å ha vært brødresønner (s. 253 f). Isåfall 
kunde (s. 276) deres fedre ha vært sønner av Hr. Henning van Rome (nr. 676). Hvor
vidt Saleig stammet fra Erling Vidkunssøn (nr. 685) og Elin Toresdtr. (nr. 807), 
blir det da også spørsmål om. I det følgende er allikevel medtatt disse og deres for
fedre, til hvem vi for fleres vedkommende (nr. 695, 700, 703, 707, 785, 832, 894) kom
mer tilbake ad andre veier.

Til belysning skal medtas følgende hypotese, som er meddelt mig av lektor M. Rogne, 
forfatteren av (48), og som kronologisk synes å passe meget bedre enn at Torstein 
Rømer skulde være sønn av Otte og Gjertrud:

En norsk adelsmann TORSTEIN SYNES eiet før 1403 Synes-godset, og da dette blev 
fradelt Giskegodset, må enten denne Torstein eller hans hustru ha vært arving til 
dette. Torstein Synes kan ha vært sønn av Otte eller av Amund Svalessøn Rømer. 
som igjen var sønner av Svale Olfvirssøn Rømer. For alderens skyld kunde han ha 
vært deres bror, men da har han vært g. m. en dtr. til Erling til Giske, kanskje med 
Sigrid. Torsteins dtr. Guro var i 1403 g. m. Bård Jonssøn. Disse hadde en sønn Tor
stein, som kan ha tatt sin morfars navn Rømer. Hans ene datter Kristi blev g. m. 
Erik Ormssøn til Vatne (bodde på Ostnes i Søndmør i 1520). Hans annen dtr. kan 
ha vært Saleig (nr. 672).

Efter denne hypotese kunde man opstille følgende:
Svale Olfvirssøn Rømer Erling til Giske, d. 1355 (nr. 685)

og Elin Toresdtr. (nr. 807)

Torstein Synes (Rømer) Datter

Guro, var 1403 g. m. Bård Jonssøn

Torstein Rømer

Saleig Torsteinsdtr. Rømer, levet 1472.
— DAA. 30 s. 474.

674. (se 673 — 675, ) HR. SVALE OLFVIRSSØN (ALVSSØN) RØMER, var d.
1389, var i mai 1353 ennu kun vebner, men NRR. og beseglet kong MJagnus’s brev 
om dronning Blancas morgengave, kjøpte 4/8 s. å. to gårder i Bbrge sogn og var da 
R. («herra» Suale Oluirsson), var 1356 sysselmann i Haalogaland, kjøpte 1358 lakse
fiskeri i Ryfylke av hr. Sigurd Havtorssøn, gav gods til kanniken i Oslo. (Hans sønn, 
hr. Otto Rømer, levet 1361, var 1370 NRR., blev 1411 innebrendt av broren Amund. 
G. m. Gjertrud Erlingsdtr. til Stavrum). — DAA. 30 s. 473.

675. (674 — 676, ? 677) OLFVIR (ALVE) RØMER, må antagelig være kommet fra 
Norge men kjennes ellers ikke. — DAA. 30 s. 473.

676. (675 — ) HR. HENNING VAN ROME, R., var 1304 forlover ved et for
lik mellem markgrevene av Brandenburg og Henrik, fyrste av Meklenburg, om Star- 
gard.
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Formentlig den gamme Henning Rømer som omtales i NST. 1 s. 183 og som var g. 
m.................. OLAVSDTR. (nr. 677). — DAA. 30 s. 473.

677. (? 675 — 678, 682) N. OLAVSDTR. på Stein. — G. m. HENNING RØMER (nr. 
676). — NST. 1 s. 183.

678. (677 — 679, 681) OLAV OLAVSSØN på Stein, d. 1299, nevnes 1264 som kong Mag
nus Håkonssøns stallare. Fra hvilken gård Stein han var, vites ikke. Omtales også 
1276. I det år var han en av dommerne ved forliksmøtet mellem kongene Magnus og 
Valdemar. Han fortsatte som stallare under Erik Magnussøn, som høsten 1287 sendte 
ham til Island for å megle fred i kirkestriden. Han var ikke alene rik og ansett, men 
var også forstandig og måteholden. Han kom frem til Island 1288, og det lyktes ham 
å bilegge striden. Nevnes også 1294 som en innflytelsesrik mann og hadde 1295 hoff- 
embede. — G. før 1272 m. MAGNHILD HALLKJELLSDTR. (nr. 682). — NST. 1 
s. 183 f — NFH. 4, 1 s. 122, 480, 659 og 4, 2 s. 150, 285, 289, 329 — HT. 2, 4 s. 181.

679. (678 — 680, 805) OLAV INGASSØN på Stein, nevnes første gang i 1223 i forbin
delse med Norges deling. Senere anvendes han ofte i viktige hverv. Var 1225 befa
lingsmann på Slottsberget i Tunsberg, da kong Haakon Haakonssøn forberedte et 
krigstog til Vermland, og i 1227 var han en av førerne av en flåte som Haakon sendte 
fra Oslo til Viken for å angripe junker Knut, som senere blev overvunnet ved Eids
voll og ektet Skule Jarls dtr. Ingrid. — G. m. RAGNDID (RAGNRID) SKULES- 
DTR. (nr. 681). — NST. 1 s. 183, 348 - NFH. 3 s. 663, 681. 728.

680. (679 — ) VEGARD VERADAL på Stein, d. 1221, nevnes som birkebei-
nerhøvding, var en av Kong Håkon Håkonssøns nærmeste venner og trofaste støtter, 
blev 1219 av Skule utnevnt til sysselmann i den nordligste del av Haalogaland, et av 
de mest innbringende sysler i landet. Hensikten dermed var å hindre ham fra så lett 
å kunne krysse utførelsen av Skules planer. I 1221 lot hans kollega Andreas Skjal- 
darband to av sine svender Botulf Lem og Assur Gnit drepe ham. — G. efter 1204 
m. INGA av Varteig (nr. 805). — NST. 1 s. 183 — (39) 2, 2 s. 239, 241 f, 249 — 
NBL. 6 s. 504 — NFH. 3 s. 474, 614, 620, 632.

681. (678 — 831, 896) RAGNDID (RAGNRID) SKULESDTR. — G. 1) m. OLAV IN
GASSØN på Stein (nr. 679). — G. 2) m. MUNAAN BISKOPSSØN. Fra første ekte
skap stammer ætten Bolt, fra siste den eldre gren av Stovreim-ætten. — NST. 1 s. 
183, 348.

682. (677 — 683, ) MAGNHILD HALLKJELLSDTR., f. før 1255. Levet 1290.
Ifølge hennes brev av 6/2. 1282 solgte hun endel av Sæm i Sogn til Munkeliv Kloster. 
Hun kaller her sin mann Olav. I 1290 solgte hun mer av samme gård. Her kaller hun 
sin datter fru Brynhild. Hun hadde altså da en voksen dtr., minst 18 år, og må ha 
vært gift før 1272 og født før 1255. — G. før 1272 m. OLAV OLAVSSØN på Stein 
(nr. 678). — NST. 1 s. 184 — NFH. 4, 2 s. 329 — HT. 2, 4 s. 181.

683 (682 — 684, ) HALLKJELL KRØKEDANS, d. 1287, baron, var 1280 medlem
av formynderregjeringen efter Magnus Lagabøters død. Herunder påla han kirken 
skatter tross erkebispens protest og blev satt i bann. I 1283 var han norsk gesandt 
hos den tyske kong Rudolf av Habsburg for å forhandle i tvisten med Hansestedene. 
I 1286 sluttet han sig til hertug Håkon og blev hans befalingsmann på Oslo slott. 
Som hertugens første mann blev han i 1287 fanget av den oprørske jarl Alv Erlings- 
søn og av ham drept mot tro og love på Alvs festning på øen Isegran ved Fredrik
stad. Alv og de andre oprørere måtte flykte, og Alv blev i 1290 henrettet for sine 
misgjerninger. — NST. 1 s. 184 — (39) 2, 2 s. 329 f, 340, 347 — NBL. 5 s. 270 — 
NFH. 4, 2 s. 3, 18, 91, 121, 186 — (10) 8 s. 361.

684. (683 — ) AGMUN KRØKEDANS, d. efter 1264, lendermann hos kong
Håkon Håkonssøn før 1261, muligens før 1253, stammet fra en før lite fremtredende 
ætt på Slagen i Vestfold. I 1239 fikk han syssel i Orkedal og er fra den tid en av 
kongens mest betrodde høvdinger, helt fra kampen mot hertug Skule i 1240 og til Skot- 
landstoget i 1263—64. Senere nevnes han ikke. I 1253 hadde han syssel på Østlandet.



74

— NST. 1 s. 183 — (39) 2, 2 s. 256, 276, 297, 299, 365 — NBL, 1 s. 96 — HT. 2, 4 s. 
179, 181.

685. (se 673 — 686, 774) HR. ERLING VIDKUNSSØN på Giske, f. 1292, d. 1355, var 
sin tids godsrikeste og mest formående mann og R. I 1313 arvet han efter sin farbror 
de store Giske- og Bjarkøygodser, efter sin mor Stovreim. Dessuten fikk han med sin 
hustru store eiendommer især i Østfold. I 1323 blev han riksforstander med titel 
drotsete og var dette til 1332. — G. 1) visstnok c. 1314 m. KRISTINE ANDRESDTR. 
fra Giske. — G. 2) m. ELIN TORESDTR. (nr. 807). — NST. 1 s. 342, 377 — NBL. 
3 s. 582 — NFH. 4, 2 s. 288 — HT- 2, 4 s. 180, 182 — (46) s. 116 — (48) s. 174, 182.

686. (685 — 687, ) VIDKUN ERLTNGSSØN d. Y. til Bjarkøy, død 1/5 ISO1, F.
1282, baron før 1300, deltok likesom sin bror Bjarne meget i det offentlige liv og var 
bl. a. med ham på flere av hans gesandtskapsreiser i utlandet. — G. 1292 m. GYRID 
ANDRESDTR. av Stovreimætten (nr. 774). — NST. 1 s. 342, 376 — NBL. 3 s. 582 
— NFH. 4, 2 s. 286, 470 — HT. 2, 4 s. 179, 182 — (46) s. 116 — (48) s. 174, 182.

687. (686 — 688, ) ERLING IVARSSØN på Bjarkøy, var 1263 lendermann og
sysselmann i Haalogaland og deltok som en av kong Håkon Magnussøns fornemste 
lendermenn i krigstoget til Scotland. — NST. 1 s. 342, 376 — NFH. 4, 1 s. 395, 475 
— HT. 2, 4 s. 179, 182 — (46) s. 116 — (48) s. 174.

688. (687 — 689/690) IVAR BJARNSSØN, var far til nr. 687. Ellers vet man intet om 
ham. — NST. 1 s. 342, 376.

689. (688 — ) BJARNE MÅRDSSØN, sluttet sig 1198 sammen med flere
andre til Baglerne, var i 1223 som lagmann på Haalogaland til stede på riksmøtet 
i Bergen. Kjent rettslerd. — Var allerede 1177 g. m. RAGNA ERLINGSDTR. fra 
Bjarkøy (nr. 690). — NST. 1 s. 342, 375 — (39) 2, 2 s. 113 — NFH. 2 s. 970 f og 3 
s. 327 og 4, 1 s. 473 — HT. 4, 5 s. 418 — (48) s. 174.

690. (688 — 691, 767) RAGNA ERLINGSDTR. fra Bjarkøy, var så høiættet at hun 
endog hadde vært utsett til landets dronning som kong Magnus Erlingssøns brud. — 
Var allerede 1177 g. m. BJARNE MÅRDSSØN (nr. 689). — NST. 1 s. 342, 375 — 
NFH. 3 s. 327 — (48) s7174.

691. (690 — 692, ) ERLING VIDKUNSSØN D. Æ. på Bjarkøy, d. c. 1182, len
dermann c. 1140, rimeligvis den Erling som i 1170 var gissel i Danmark. — G. m. 
RAGNHILD LODMUNSDTR. (nr. 767). — NST. 1 s. 342 — NFH. 2 tab. 9 — HT. 
2, 4 s. 148 — (48) s. 151, 174.

692. (691 — 693, 714) VIDKUN JONSSØN, f. antagelig henimot 1066, d. efter 1138, 
omtales som voksen 1094 og som lendermann 1098. Var 1115 tilstede på Frostating 
i Nidaros. I 1138 var kong Magnus Blinde hos ham. Han var Magnus’s fosterfar. 
— NST. 1 s. 342 — (39) 2, 2 s. 22, 24, 41 — NFH. 2 s. 177 og tab. 9 — HT. 2, 4 
s. 148 — (48) s. 116, 151, 174.

693. (692 — 694, 702) JON ARNESSØN, f. c. 1033, levet ennu 1095, men rimeligvis død 
før 1098. Nevnes i forbindelse med Steigar-Tores oprør (visstnok 1095). Han og søn
nen Vidkun var på Bjarkøy da Tore og flere av oprørerne kom dertil med skib. De 
måtte flykte over hals og hode, mens Tores folk røvet alt løsøre og brendte gården 
samt et godt langskib som tilhørte Vidkun. Begge reiste sydover dag og natt, traff 
Magnus Barfot, som drog nordover med dem og møtte Tore i Harem-fjorden, omkring 
Torget og Brønnøy. Efter en kort kamp blev Tore fanget og hengt. — G. 1060 eller 
før m. RANVEIG SIGURDSDTR. fra Bjarkøy (nr. 714). — NST. 1 s. 342 — (39) 
2, 1 s. 256, 328 — NFH. 1, 2 s. 660 og 2 s. 177, tab. 9 — (48) s. 116, 147, 173 f.

694. (693 — 695, 700) ARNE ARNESSØN, f. c. 1000, levet 1030, vistnok sin fars yngste 
sønn og bodde antagelig i Romsdal. Han sluttet 1026 sammen med sin bror Torberg 
forlik med Olav den Hellige og er ham tro 1028, da han drog til Sverige. Var 1028 
lendermann eller hirdmann, var 1030 med ved Stiklestad og bar Olavs merke, efterat 
Tord Folessøn var falt, blev såret men overlevet slaget. Senere hører man intet, om
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ham. — G. m. GJERTRUD ERLINGSDTF. U-a Sole (nr. 702). — NST. 1 s. 342 — 
NFH. 1, 2 s. 707, 761, 801, tab. 21 og 2 tab. 9 — (48) s. 103 f, 112, 116, 173.

695. (694, 797 — 696, ) ARNE ARNMODSSØN, d. c. 1024 som gammel mann,
lendermann 1016 på Møre under Hellig Olav, mektig og gjev, bodde visstnok på Giske, 
skal ha deltatt i Hjørungavaagslaget £86. — G. m. TORA TORSTEINSDTR. (nr. 700). 
— (39) 1, 2 s. 38 — NFH. 1, 2 s. 660, tab. 21 — (48) s. 103, 172.

696. (695 — 697, ) ARNMOD ARNVIDSSØN, d. 986, bodde i Ønundafjord på
Island, var en av anførerne i Jomsvikingeslaget, og falt i Hjørungavågslaget ved Vagn 
Aakessøns hånd. — (39) 1, 2. s. 38 o. s. v. — NFH. 1, 2 s. 117, 660 og tab. 21 — (48) 
s. 76, 103.

697. (696 — 698, ) ARNVID TORARINSSØN, falt ved Solskjel mot Harald
Hårfagre (?). Konge på Sundmør. Kampen ved Solskjel fandt imidlertid sted ca. 
864, altså mere enn 100 år før sønnen Arnmod døde. Det kan derfor ikke være den 
Arnvid som falt ved Solskjel, men muligens hans farfars far. — (39) 1, 2 s. 38 — 
NFH. 1, 2 s. 659 og tab. 21 — (48) s. 76.

698. (697 — 699, ) TORARIN BULLIBAK. — (39) 1, 2 s. 38 — NFH. 1, 2 s.
652 og tab. 21 — (48) s. 76.

699. (698 — ) FINVID FUNDANE, stamfar til Arnungsætten, kalt så, fordi
han skulde være funnet i et ørnerede, svøpt i en silkerev. Hans ætt kjennes ellers 
ikke, men at han virkelig har eksistert, betviler Munch ikke. — (39) 1, 2 s. 38 — 
NFH. 1, 2 s. 659 f og tab. 21 — (48) s. 76.

700. (694, 797 — 701, ) TORA TORSTEINSDTR. — G. m. ARNE ARNMODSSØN
(nr. 695). — NFH. 1, 2 s. 660 og tab. 21 — (48) s. 103.

701. (700 — ) TORSTEIN GALGE var visstnok herse på Sundmør. — (48)
s. 103.

702. (693 — 703, 707) GJERTRUD ERLINGSDTR. fra Sole. — G. m. ARNE ARNES- 
SØN (nr. 694). — NST. 1 s. 342 — (48) s. 103 f, 173.

703. (702, 798 — 704, ) ERLING SKJALGSSØN på Sole, d. 21/12. 1028, mektig
herse over landet fra Sognefjord til Lindesnes, var med kong Olav Trygvessøn på 
toget til Vendland, var den gjeveste av alle lendermenn i Norge. Han førte et stort 
hus med mange menn i sin tjeneste, såvel hjemme som i hærferd. Han kjempet til en 
begynnelse mot Olav Haraldssøn, men efter slaget ved Nesjar kom der en utsoning 
i stand, hvorunder Erling måtte gi avkall på endel av sine len. Der opstod senere et 
brudd mellem ham og kongen. Erling reiste til kong Knud i England, og da han kom 
hjem, prøvet han å overrumple kongen, da denne skulde fare fra Viken til Trond- 
hjem. Men Erlig var uheldig, og blev selv overrumplet. I en trefning ved Tungeøene 
blev Erlig overvunnet og måtte overgi sig. Men kongen hånet ham og han blev drept 
av sin frende og fiende Aslak Fitjaskalle. Dette blev skjebnesvangert for kongen. — 
G. c. 996 m. AASTRID TRYGVESDTR. (nr. 707). — NST. 1 s. 341 — (39) 1, 2 s. 259, 
298, 344 — NFH. 1, 2 tab. 18 — (10) 6 s. 69 — (48) s. 104, 336.

704. (703 — 705, ) TORALV SKJALG, skal ha vært sønnesøn av Horda-Kaare
og være blitt innebrendt av Ragnvald, sønn av Lodin på Ærvik ved Stad, fordi han 
— visstnok med rette — ansåes for å ha drept denne på forrederisk vis. Toralvs sønn 
Erling må da ha vært et barn, for Ragnvald som først efter drapet på Toralv til
trådte sin fedrenegård, nevnes under navnet «Ragnvald på Ærvik» som en av de 
fornemste deltagere i Jomsvikingeslaget. Erling måtte ha vært omtrent jevnaldrende 
med Snorre (f. 965). Toralv må da ha levet ved 965. — NFH. 1, 2 s. 293.

705. (704 — 706, ) AGMUND KÅRESSØN, kom til Jæderen og giftet sig der
med en dtr. av GYRD HARALDSSØN. Han var sønn av kong Harald på Vestagder, 
og falt i en kamp med kong Gudrød Veidekonge. Gjennem dette ekteskap kom ætten 
i besiddelse av Sole og blev den mektigste på Rogaland. — (39) 1, 2 s. 344 — NFH. 
1, 1 s. 576.
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706. (705 — ) HÅRDA-KÅRE var en ansett og mektig herse på Hordaland
i begynnelsen av Harald Hårfagres regjeringstid, og sluttet sig frivillig til ham. Hans 
ættmenn optrer som mektige jordgodsbesiddere både på Hordaland og i Rogaland. 
Kåre sies å nedstamme i 9. ledd fra Rolf i Berg, om hvem man kun vet at han skal 
ha vært konge i Berg på Hedemarken, sønn av SVADE-JOTUN nordenfor Dovre og 
g. m. ÅSHILD, dtr. av kong EYSTEIN, som lenge hadde rådet for Hedemarken, he
ter det i Fundin Norvegr. Om Rolf var en historisk person er tvilsomt. Han må i til
felle ha vært den eldste oplendingekonge sagnet har vist om. Hans levetid faller ved 
600/700. Efter sagnet kan man sette op rekken:
1) Kong ROLF i Berg ca. 600, 2) SØLGE, konge ca, 630, 3) KAUN, konge ca. 665, 
4) SVINA-BØDVAR, ca. 695, 5) TORE, konge ca. 730, 6) ØRNA HYRNA, konge ca. 
760, 7) AUN. c. 790, 8) BIFRA-KAARE, ca. 820, 9) ASLAK, ca. 850, 10) HORDA- 
KAARE, ca. 880. — (39) 1, 2 s. 46, 122, 129 — NFH. 1, 1 s. 64, 377. 576 f — (110) 
s. 138.

707. (702, 798 — 708, 710) AASTRID TRYGVESDTR., f. før 963. — G. c. 996 m. ER
LING SKJALGSSØN fra Sole (nr. 703). — NST. 1 s. 341 — (39) 1. 2 s. 259 — NFH. 
1, 2 s. 20, 295 — (10) 6 s. 69.

708. (707 — 709, ) TRYGVE OLAVSSØN, d. 963. Da hans far i 934 blev drept
av Erik Blodøks, flyktet han til Oplandene. I 952 brøt Håkon den Godes krig med 
Danmark ut. Trygve var da i vesterviking i Irland og Skotland., Han kom hjem sam
me vinter og blev da overdradd kongedømmet i Viken med plikt til å forsvare landet 
mot ufred. Derefter hersket han uavhengig i Viken. Men han rådet også i Østfold 
og på Raumarike. Eriksønnene angrep ham, men måtte vike. Efter Håkons død i 961 
hersket han fremdeles i Viken. I Vestfold hersket hans unge søskenbarn Gudrød 
Bjørnsson (nr. 455), men Trygve var overkonge og den som styrte. I 962 inngikk 
han forbund med Håkon jarl. Men i 963 blev han drept av Harald Graafeld ved Sot- 
nes-halvøen i Bohuslen. — G. c. 960 m. AASTRID ERIKSDTR. (nr. 710). — NST. 1 
s. 341 — (39) 1, 2 s. 198, 202 — NFH. 1, 1 s. 704, 748, 755 f, og 1, 2 s. 1, 15 f, 18.

709. (708 — 457, 474) OLAV HARALDSSON «GEIRSTADALV», d. 934, konge i Viken.
I ca. 912 gav Harald Hårfagre alle sine sønner kongenavn. Olav fikk Vingulmark og 
Raumarike. Efter Haralds død i 933, tok vikværingene ham til overkonge, men alle
rede 934 blev han drept i Tunsberg av sin bror Erik Blodøks. — NST. 1 s. 341 — (39) 
1, 2 s. 109, 133 — NFH. 1, 2 s. 589, 704.

710. (707 — 711, ) AASTRID ERIKSDTR., d. efter 963. Ved Trygves drap i 963
var hun — som det fortelles i en av sagaene, dog vel for størstedelen opdiktet — 
fruktsommelig og måtte flykte for Gunhild Kongsmor fra Viken, ledsaget av sin fos
terfar Toralf Luseskjegg, kom til Randsfjord, skjulte sig på en holme og fødte der 
den senere kong Olav Trygvessøn, flyktet videre med ham til Obrestad på Jæren, 
stadig forfulgt av Gunhilds menn, og nådde senere til Håkon den Gamle i Svitjod. 
To år derefter drog de til Gardarike, men de blev overfalt av estniske vikinger og skilt 
fra hverandre. Estnerne solgte Aastrid som trellkvinne. Hun blev dog gjenkjent her 
av den høibyrdige kjøpmann Lodin fra Viken, og ektet ham senere. — G. c. 960 m. 
TRYGVE OLAVSSØN (nr. 708). — (39) 1, 2 s. 233 f — NFH. 1, 2 s. 16, 20, 226, tab. 
19 — (110) s. 95.

711. (710 — 712, ) ERIK BJODASKALLE, bodde på gården Obrestad på Jæren
i det 10. århundre og har vel levet ved c. 950. — (39) 1, 2 s. 238 f — NFH. 1, 1 s. 577, 
771 og 1, 2 s. 16, 20 f, tab. 19 — (110) s. 95.

712. (711 — 713, ) VIKINGE-KÅRE. Hans ætt satt både i Voss og på Obrestad
på Jæren, han selv levet på Harald Hårfagres tid og antagelig også under Halvdan
Svarte, muligens ved c. 910. — (39) 1, 2 s. 46, 238 — NFH. 1, 1 s. 577, 771 og 1, 2
s. 16, tab. 19 — (110) s. 95.

713. (712 — 485, ) SIGURD BJODASKALLE har vel levet ved c. 880. — NFH.
1, 1 s. 577 og 1, 2 tab. 19 — (110) s. 95.
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714. (692 — 715, 717) RANVEIG SIGURDSDTR. på Bjarkøy, stammor til den eldre 
Bjarkøy-ætt. — G. c. 1060 eller før m. JON ARNESSØN (nr. 693). — NST. 1 s. 342 
— NFH. 2 s. 178 — (39) 2, 1 s. 256 — (48) s. 116, 173, 177.

715. (714 — 716, ) SIGURD TORESSØN på Bjarkøy. —G. m. AUD SNORRES-
DTR. (nr. 717). — NFH. 2 s. 177 — (39) 2, 1 s. 256 — (48) s. 116, 173,

716. (715 — ) TORE HUND. Han var grisk og underfundig men modig og
hugstor, hadde ord for å være tryllekyndig og hadde samkvem med finske trollmenn. 
Var bror av Sigurd på Trondenes. Tore var herse og bodde på Bjarkøy, var lender- 
mann under Olav den Hellige.

I 1026 tok han en handelsferd til Bjarmeland. I 1028 hadde han fulgt Knut den 
Mektige til Norge og blev hans mann, fikk Hålogaland. I slaget ved Stiklestad 1030 
var han en av de dyktige hærførere mot Olav den Hellige, som han drepte, idet han 
stakk Olav i underlivet med sitt spyd. Senere fikk han samvittighetsnag og drog over 
London på pilgrimsferd til Jerusalem (Under Harald Sigurdssøn, d. 1066). Herfra 
vendte han ikke tilbake. Hans far TORE blev 995 innebrendt av Sigrid Storråde. — 
NST. 1 s. 342 — NFH. 1, 2 tab. 18 — (39) 1, 2 s. 1510, 342, 377, 396, 406 f og 2/1 s. 15, 
117, 256, 267 — (10) 17 s. 377 — (48) s. 104, 112, 116.

717. (714 — 718, 757) AUD SNORRESDTR. — G. 1) m. den islandske kjæmpe VIGA- 
BARDE, men blev skilt fra ham antagelig c. 1016. — G. 2) m. SIGURD TORESSØN 
på Bjarkøy (nr. 715). -- NFH. 1, 2 s. 455, tab. 17 og 2 s. 178.

718. (717 — 719, 754) SNORRE GODE TORGRIMSSØN, f. 963, d. 1031 på Island, fikk 
egentlig navnet Torgrim, blev derpå kalt Sverre på grunn av sin urolighet og til slutt 
Snorre. Høsten 981 reiste han til Norge og blev mottatt av Erling Skjalgssøn på Sole, 
vendte tilbake til Island næste høst og bosatte sig på gården Helgafell, overtok hovets 
bestyrelse og godordet og kalles derefter Snorre «Gode». Han blev en stor høvding og 
mektig, var i hverdagslivet stillferdig, hans ansikt forrådte ikke hans følelser, var 
fremsynt i mange ting og gav sine venner gode råd, men var uforsonlig og hevngjerrig. 
1008 flyttet han til Sælingsdalstunge, hvor han døde. 1012 optrådte han på Altinget 
under søksmålet vedr. Njålsbranden. 1024 motsatte han sig at Islands mektigste høv
dinger på en gang skulde besøke Olav den Hellige. — G. m. AASDIS STYRSDTR. 
(nr. 757). — NFH. 1, 2 s. 170, tab. 17 og 2 s. 178 — (39) 1', 2 s. 276 — (10) 16 s. 301 
— (110) s. 58, 67, 81.

719. (718 — 720, 723) TORGRIM TORSNESGODE, f. c. 930, drept 964. Han blev født 
bare få uker før faren omkom. Skjønt han var den yngste av to sønner, blev han 
bestemt til å være hovgode i farens sted, og overtok det straks han var blitt voksen. 
Nedsatte sig på Søbol og overlot Helgafell til sin bror Bjørk. Hans godord og anseelse 
var stor. Han blev drept av sin hustrus bror Gisle, stukket med spyd mens han lå 
i sengen om natten og blev høilagt i skib. — G. m. TORDIS SURSDTR. (nr. 754). — 
NFH. 1, 2 s. 169 f., tab. 17 — (110) s. 59, 67, 81.

720. (719 — 721, ) TORSTEIN TORSKABIT, f. 905, d. 930, mektig bonde på
Helgafell på Island. Han var sin fars arving, hadde fredhelliget hele Torsneset og 
Helgafell, så at jorden ikke måtte besmittes. Han samlet mange venner om sig og 
passet på at fredlysningen ikke blev krenket. Særlig var det Kjalleklingene som vilde 
forsøke det. Det kom til kamp mellem dem og Torsnesingene, og mange falt. Da 
jorden derved var blitt vannhelliget, flyttedes tingstedet lenger inne på neset.

På Helgafell lot han bygge en ny, herlig gård, hvor han levet i stor prakt, hadde 
her stadig ikke mindre enn 00 frie menn. Han la vinn på fiske, derav tilnavnet. Det 
blev også omsider hans død, idet han omkom på en fiskeferd ute ved Høskuldsøy i 
Breidafjord bare 25 år gammel. — G. m. TORA OLAVSDTR. (nr. 723). — NFH. 1, 
1 s. 780 f og 1, 2 tab. 17 — (110) s. 59.

721. (720 — 722, ) TOROLV MOSTRARSGJEGG, lendermann på Mosterøy i
Søndhordland og hovgode der. Var en av Harald Hårfagres seigeste motstandere på 
Vestlandet. Han tok land på Island ca. 879 ved Breidafjord i Snæfellsnessyssel, had-
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de nedsatt sig på Hovstad og helliget stedet til guden Tor. Bak gården var et hellig 
fjell (Helgafjell) som han trodde han selv og hans frender skulde komme inn i efter 
døden. Helgafjell blev senere et av hovene til guderne. I forbindelse med hovet hadde 
han innrettet Torsnesting. — NFH. 1, 1 s. 780 og 1, 2 tab. 17 — (39) 1, 2 s. 98, 158, 
163 — (110) s. 58.

722. (721 — ) ØRNULF FISKREKE. — NFH. 1, 2 tab. 17 — (110) s. 58.
723. (719 — 724, 747) TORA OLAVSDTR. kan ha levet ved c. 930. — G. m. TORSTEIN 

TORSKABIT (nr. 720). — NFH. 1, 1 s. 781 og 1, 2 tab. 16, 17 — (110) s. 59.
724. (723 — 725, 740) OLAV FEILAN på Hvam på Island, var sin fars yngste sønn og 

kan da være født ved 870, kom med sin farmor Aud, hos hvem han blev opfostret, 
og et stort følge fra Skotland til Island 890 og tok land der. Han førte sin ætt til
bake til ynglingekonger. — G. m. ALDIS KONALDSDTR. (nr. 747). — NFH. 1, 1 s. 
525, 551 og 1, 2 tab. 16, 17 — (39) 1, 2 s. 158, 160 — (110) s. 63, 67.

725. (724 — 726, 727) TORSTEIN RØDE, f. c. 850, d. 874, konge i Skotland. Sagaene 
forteller at han herjet i Skotland, vant halve landet og blev konge der. Men skotterne 
svek ham, og han synes å ha falt der. Ifl. sagaene var han i forbund med Sigurd jarl 
på Orknøene. — G. m. TURID EYVINDSDTR. (nr. 740). — (39) 1, 2 s. 89, 265 — 
NFH. 1, 1 s. 504, 525 og 1, 2 tab. 16. — (110) s. 63.

726. (725 — ) OLAV HVITE, d. 870/74, konge i Dublin (853—870 eller 871).
Alt 853 kom Olav, sønn av kongen av Lochlann til Irland «med en stor kongelig flaate». 
«De fremmede i Irland gav sig under ham, og irerne gav ham skatt». Olav kom fra 
Norge og var av kongelig ætt, sansynligvis av ynglingeætten. Han kalles Ketil Flad- 
nevs måg. Han trengte daner ne i Irland tilbake og blev konge i Dublin, men i 871 
forlot han Dublin og vendte ikke tilbake. Krbniken forteller at han drog til Norge 
for å føre krig mot nordmennene, og hjelpe sin far Gudrød. Mange har trodd han har 
kjempet mot Harald Hårfagre i Hafrsfjord.

Ifl. (39) 1, 2 s. 100 tilhørte Olav ynglingeætten og nedstammet fra OLAV GEIR- 
STADALV, sønn av RAGNVALD den HEDERHØIE. Hans far var visstnok GUD
RØD, en Vestfoldsrkonge, som stammet fra GUDRØD VEIDEKONGE (d. 821). De 
irske stamtavler ser slik ut: GODFRED, far til GODFRED konge, far til RAGN
VALD, far til GODFRED, far til Olav. — G. ved år 850 m. AUD KETILSDTR. (nr. 
727). — (39) 1, 2 s. 83, 85, 292 — NFH. 1, 2 tab. 16 — (10) 13 s. 840 — (110) s. 63. 

727. (725 — 728, 738) AUD KETILSDTR. eller «UNN», «den dypsindede», f. ved 820,' 
30, d. ca. 918. Efter ,å være blitt enke, reiste hun med Olav Feilan og et stort følge 
nordmenn, irer og skotter til Island. Da hennes sønn Torstein (nr. 725) falt og hun 
fikk underretning derom, var hun på Katanes. Hun reiste da til Orknøene, hvor hun 
giftet bort Torsteins dtr. Groa, så til Færøene, hvor Torsteins annen datter Aalov blev 
bortgiftet og blev ættmor til den største ætt der, Gateskjeggene. Så seilet hun c. 890 
til Island, hvor hun tok svært land i Hvamsfjord. Hun var den ypperste av alle land- 
namskvinner. Her styrer og råder hun som en mann, og her holder hun bryllup for 
sin sønnesønn Olav Feilan (nr. 724) med stor prakt. Hun er da gammel og krøket, 
men allikevel rank. Dagen efter fant man henne død i sin seng. — G. ved år 850 m. 
OLAV HVITE av Dublin (hr. 726). — (39) 1, 2 s. 85, 158, 160, 163 — NFH. 1, 2 
tab. 4, 16 — (110) s. 31, 63.

728. (727, 761 — 729, 736) KETIL FLATNEV (Flatnese), d. c. 880 eller før. Hans ætt 
. var kristnet. Han gjorde opstand mot Harald Hårfagre som efter sitt vesterhavstog 

c. 870 hadde satt ham til høvding over Suderøene. Herjet sammen med sin dattersønn 
Torstein Røde (nr. 725) i Skotland. Han måtte flykte for kongen av Suderøene. Ved 
sin ætt hørte han til Harald Hårfagres bitreste uvenner. — G. m. YNGVHILD KE
TILSDTR. (nr. 738). — (39) 1, 2 s. 45, 84, 89, 105, 159 — NFH. 1, 2 s. 172 og tab. 
16 — (10) 10 s. 390 — (110) s. 31, 57.

729. (728 — 730, ) BJØRN BUNA, mektig herse i Sogn. Fra ham nedstammer
de fleste fornemme slekter på Island. Han og hans ætt har antagelig holdt til i Ytre
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Sogn nær Kirkebø^og Maaren. I (39) 1, 2 slåes Bjørn Buna sammen med hersen 
Bjørn Brynjulfssøn på Aurland. Kan ha levet ved c. 790. — G. m. VELAUG VI- 
KINGSDTR. (nr. 736). — (110) s. 30, 213.

730. (729 — ? 731, 733) VEDRAR-GRIM, ansett herse i Sogn mot slutten av det 8. 
århundre. Skal ha vært en sønn av Hjald Vatnarssøn, bror av Snjall (nr. 752). Kan 
ha levet ved c. 760. — NFH. 1, 1 s. 323 — (110) s. 30.

731. (? 730 — 732, ) HJALD VATNARSSØN. Hans levetid faller mellem 710 og
730. — G. m. HERVAR (nr. 733). — NFH. 1, 1 s. 296, 298, 323 og 1, 2 tab. 16;

732. (731, 752 — 753, ) VATNAR VIKARSSØN, ligger i Vatnarhaugen syd for
Håkonshallen ikke langt fra Bergen. Hans levetid faller vel mellem 680 og 700. — 
NFH. 1, 1 s. 296, 298, 300 og 1, 2 tab. 2, 16.

7 33. (730 — , 734) HERVAR N., hvis far ikke kjennes. — G. m. HJALD VAT
NARSSØN (nr. 731). — NFH. 1, 1 s. 323 og 1, 2 tab. 16 — (110) s. 30.

734. (733 — 735, ) TORGERD EYLAUGSDTR. — NFH. 1, 2 tab. 16 — (110)
s. 30.

735. (734 — ) EYLAUG, herse i Sogn. — NFH. 1, 1 s. 323 og 1, 2 tab. 16 —
(110) s. 30.

736. (728 — 737, ) VELAUG VIKINGSDTR., var søster av Vemun den Gamle,
den siste konge i Fjordene. Deres ætt var sjelen i motstanden mot Harald Hårfagre 
i Sogn og Fjordene. —- G. m. BJØRN BUNA (nr. 729). — (39) 1, 2 s. 45, 97 f, 105 
— NFH. 1, 1 s. 332 og 1, 2 tab. 16 — (110) s. 30, 213.

737. (736 — ) VIKING SKÅNØYSKJELMER, må ha gjort et tog til Skaane,
da han fikk tilnavnet Skånøyskjelmer. — NFH. 1, 1 s. 332 og 1, 2 tab. 16.

7 38. (727, 761 — 739, ) YNGVHILD KETILSDTR. levet antagelig ved tiden 850.
— G. m. KETIL FLATNEV (nr. 728). — (110) s. 31, 57.

739. (738 — ) KETIL VEDR., herse på Ringerike, levet ved c. 800. — (110)
s. 31, 57.

740. (724 — 741, 745) TURID EYVINDSDTR. var søster av Helge magre. — G. m. 
TORSTEIN RØDE (nr. 725). — NFH. 1, 1 s. 504, 525 — (110) s. 63.

741. (740 — 742, 744) EYVIND AUSTMANN. Da faren måtte flykte fra landet (Gaut- 
land), blev han igjen der med sin mor Liv. Da hun var død, kom han til sin far i 
Norge, fikk skib av ham og dro i vesterviking, men inngikk omsider forlik med den 
irske konge Kjarval, hans senere svigerfar. Han nedsatte sig da på Irland, og over
tok landets forsvar og synes å ha tilbragt resten av sitt liv der. — G. m. RATFARTA 
KJARVALSDTR. (nr. 745). — (39) 1, 2 s. 158 — NFH. 1, 1 s. 260, 443 og 1, 2 tab. 
12 — (110) s. 63, 111 f.

742. (741 — 743, ) BJØRN ROLVSSØN, kan antas å være født omkr. 790, d. c.
875. Han var en fornem mann fra Aa i Gautland. Da han innebrendte jarlen Sølvars 
svigerfar Sigfast, som urettelig hadde forholdt ham hans jordegods, måtte han forlate 
sitt fedreland. Han lot sin hustru Liv og sønn Eyvind bli tilbake for å passe på de 
eiendommer han ikke i hast kunde få med sig. Selv innskibet han sig med så meget 
sølv som 12 hester kunde bære til stranden og seilte over til Norge, hvor Grim Kol- 
bjørnssøn, herse over Hvimsdalen, tok vel imot ham og lot ham bli vinteren over. Mten 
Grim vilde senere drepe ham for å ta hans rikdommer. Bjørn forlot derfor Grim og 
tok ophold hos Øndot Kraaka, hvor han blev noen somre og efter Livs død ektet Øn- 
dots datter Helga. — G. 1) m. LIV INGJALDSDTR. av Danmark (nr. 744). — G. 2) 
m. HELGA ØNDOTSDTR. — NFH. 1, 1 s. 260, 498 og 1, 2 tab. 14 — (110) s. 111.

743. (742 — ) ROLV fra Aa i Gautland, kanskje f. ved 750. — NFH. 1, 1 s.
260 og 1, 2 tab. 14 — (110) s. 111.

744. (741 — ) LIV INGJALDSDTR. kan antas f. omkring 800. Døde i Aa
i Gautland, skal ha vært datter av den danske sagnkonge INGJALD STARKADS- 
FOSTRE, sønn av FRODE. — G. m. BJØRN ROLVSSØN (nr. 742). — NFH. 1, 1 
s. 260, 498 og 1, 2 tab 11 — (10) 9 s. 471 — (110) s. 111.
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745. (740 — 746, ) RATFARTA KJARVALSDTR. fra Dublin. — G. m. EYVIND
AUSTMANN (nr. 741). — (39) 1, 2 s. 158 — NFH. 1, 1 s. 443, 498, 504 — (110) 
s. 112.

746. (745 — ) KJARVAL IRAKONGE, d. 888. I (49) kalles han CEARB-
HALL, jarl av Ossory, sønn av DUNGHAL. Han var en av de mest berømte chefer 
for the Gall Geadhel, optrer i historien første gang, da han i 845 slo Danerne ved Dub
lin. Seks år senere slo han kongen av Leicester, og i denne krig var han alliert med 
Danerne og ellers også med Irerne i tiden 845—872. I 875 blev han av Danerne valgt 
til konge i Irland. Han slo Munstermennene ved Clonmel i 876. Efter dette krigerliv 
døde han allikevel på sotteseng i 888. — (39) 1, 2 s. 31, 83, 158, 231 — (49) 3 s. 1302 
— (110) s. 112.

747. (723 — 748, ) ALDIS KONALDSDTR. «bareyska», kan ha levet ved c. 900.
— G. m. OLAV FEILAN (nr. 724). — NFH. 1, 1 s. 551 — (110) s. 24, 67.

748. (747 — 749, ) KONALD STEINMODSSØN kan ha levet ved c. 860. — NFH.
1, 1 s. 551 — (110) s. 24, 67.

749. (748 — 750, ) STEINMOD ØLVERSSØN kan ha levet ved c. 830. — NFH.
1, 1 s. 551 — (110) s. 24, 67.

750. (749 — 751, ) ØLVER BARNAKARL, viking ca. 800. På hans tid rådet
den grusomme skikk blandt vikinger å kaste småbarn opp i luften og fange dem på 
spydoddene. Ølver vilde ikke følge denne skikk og fikk derav sitt økenavn. — NFH. 
1, 1 s. 451, 551 — (110) s. 24.

751. (750, 766 — 752, ) EINAR SNJALLSSØN kan ha levet ved c. 760. — NFH.
1, 1 s. 551 og 1, 2 tab. 2, 16.

752. (751 — 732, ) SNJALL VATNARSSØN var bror av Hjald (nr. 731). De
ligger begge i Brødrehaugene nær ved Glaumstein på Hallands kyst. Begge blev feilet 
av Aale den f røkne. Deres levetid faller mellem 710 og 730. — NFH. 1, 1 s. 296, 298, 
300, 551 og 1, 2 tab. 2, 16.

753. (732 — ) VIKAR, konge over Agder og Rogaland og flere nabofylker,
særlig Hordaland. Han skal ha vært sønn av HARALD, konge på Agder og Rogaland. 
I NFH. Lis. 294 f heter det dog, at kong Vikar var fosterbror av Starkad, at kong 
AALREK på Hordaland bodde i Aalrekstad med SIVNY, dtr. av kongen på Voss. 
Men Aalrek tok Geirhild Driftsdtr. til hustru og fikk med henne sønnen Vikar. Hans 
levetid faller mot slutten av det 7. århundre, ved c. 690. — NFH. 1, 1 s. 296—299 og 
1, 2 tab. 2, 16.

754. (718 — 755, ) TORDIS SURSDTR., blev enke 964. I medgift bragte hun
sin mann gården Søbol på Island, hvor de bodde. — G. 1) m. BARKAR DIGRE. — 
G. 2) m. TORGRIM TORSNESGODE (nr. 719). — NFH. 1, 1 s. 780, 782 og 1, 2 tab. 
17 — (110) s. 55, 81.

755. (754 — 756, ) TORBJØRN SUR, d. efter 953, overtok farsgården, efterat
hans brødre Are og Gisle var drept. Det var på den tid Håkon Adelstensfostre kom 
til Norge og Erik Blodøks forlot landet, altså c. 935. I 953 reiste han til Island og 
kjøpte land på søndre Strand ved Søbol i Haukadal og bosatte sig der. Han fikk til
navnet «Sut» vel, fordi han var fra Surendalen, Han levet ikke lenge efter nedsettel
sen på Island. — NFH. 1, 1 s. 777, 780 — (110) s. 81.

756. (755 — ) TORKEL SKERAUKE, herse i Surendalen i Norge. — NFH.
1, 1 s. 776.

757. (717 — 758, ) AASDIS STYRSDTR. — G. m. SNORRE GODE (nr. 718).
NFH. 1, 2 s. 172.

758. (757 — 7?9, ) STYR TORGRIMSSØN, d. 1007, het egentlig Arngrim men
fikk navnet Styr på grunn av sitt voldsomme og urolige sinn. Han var for overmodig 
til å betale bøter for sine drap og pralet endog av å ha drept 33 menn uten å bøte 
for dem. Siden drepte han ennu en, men blev da selv drept av dennes sønn Gest. Han
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var forøvrig kjent, under navnet VIGA-STYRE. — NFH. 1, 2 s. 172, 451 og tab. 16 
— (110) s. 58.

759. (758 — 760, 764) TORGRIM KJALLAKSSØN, d. c. 985, døde kort tid efterat 
Snorre Gode hadde overtatt godordet på Torsnes (Island) og efterlot sig tre sønner, 
Brand, Styr og Vermund mjove. — G. m. TORDHILD (angis feilaktig: YNGVHILD). 
— NFH. 1, 2 s. 172 og tab. 16 — (110) s. 58, 214.

760. (759 — 761, 762) KJALLAK BJØRNSSØN «den gamle», må ha levet i tiden om
kring 950. Han nedsatte sig på Island straks vestenfor Auds (nr. 727) landnam, på 
den såkalte Medalfellstrand. Fra ham nedstammet de stridbare Kjalleklinger. — G. m. 
ASTRID ROLVSDTR. (nr. 764). — NFH. 1, 1 s. 527, 551, 569 og 1, 2 s. 172, tab 16 
— (110) s. 57 f.

761. (760 — 728, 738) BJØRN AUSTRØNE blev opfostret hos Kjallak Jarl i Vermland. 
Da faren Ketil drog til Suderøene c. 870, blev Bjørn igjen hos sin fosterfar. Da denne 
kort tid efter døde, ektet han hans datter og reiste senere til Sogn, hvor han fant sin 
fars eiendommer i hendene på kongelige gårdsfogder. Harald Hårfagre hadde nemlig 
efter slaget i Hafrsfjord 872 og efter Ketils opstand på Suderøene tatt ættens eien
dommer i Sogn. Bjørn jaget fogdene vekk og tok sitt i besiddelse, men Harald Hår
fagre lyste ham da utlegg over hele Norge. Bjørn måtte flykte vel c. 877, var vinteren 
over på øen Moster i Søndhordland og drog så til Island, tok land på nordsiden av 
Snæfellsnes. Hans hovedgård, hvor han ved 880 levet i stor prakt, blev kalt Bjarnar- 
havn. — G. c. 872 m. GJAFLAUG KJALLAKSDTR. (nr. 762). — (39) 1, 2 s. 127, 
163 — NFH. 1, 1 s. 523 ff og 1, 2 s. 172, tab. 16 — (110) s. 31, 57.

762. (760 — 763, ) GJAFLAUG KJALLAKSDTR. — G. c. 872 m. BJØRN AUST
RØNE (nr. 761). — (39) 1, 2 s. 163 — NFH. 1, 1 s. 523.

763. (762 — ) KJALLAK (CEALLACH) jarl var, som det heter, jarl i Jemt
land. Hbs ham blev Bjørn (nr. 761) opfostret. Det antas at Kjallak har ført jarle- 
titelen som arvelig verdighet eller har vært den svenske konges vasall. Det rent irske 
navn tyder dog på at han heller har vært en ansett mann på Suderøene. Han døde 
antagelig ved 872. — (39) 1, 2 s. 163 — NFH. 1, 1 s. 523, 569 f.

764. (759 — 765, 766) ASTRID ROLVSDTR. — G. m. KJALLAK BJØRNSSØN d. 
gamle (nr. 760). — NFH. Lis. 551 — (110) s. 58.

765. (764 — ) ROLV, herse på Agder, levet på Harald Hårfagres tid. —
G. m. ANDOTT (ØNDOTT) EINARSDTR. (nr. 766). — NFH. 1, 1 s. 527, 550 f. — 
(110) s. 58.

766. (764 — 75L ) ANDOTT (ØNDOTT) EINARSDTR. fra Agder. — G. m.
ROLV, herse på Agder (nr. 765). — NFH. 1, 1 s. 551 — (110) s. 58.

767. (690 — 768, ) RAGNHILD LODMUNDSDTR., kan ha levet ved c. 1170. —
G. m. ERLING VIDKUNSSØN d. æ. (nr. 691). — (48) s. 151, 261.

768. (767 — 769, ) LODMUND OTTARSSØN kan ha levet ved c. 1140. — (48)
s. 151.

769. (768 — 770, ) OTTAR ARNLJOTSSØN kan ha levet ved c. 1110. — (48)
s. 15L

770. (769 — 771, ) ARNLJOT ERIKSSØN GADDABEIN antok kristendommen
og bygget ca. 1050 kirke i Upsvik (Oksvik) i Søndmør og eiet hele Upsvik og Upsage
(Okshaug), Helle (Hjelle) og Hedingsgerde (Hessegjerde) til odel. Han bodde i Ups
vik i Stranda. — (48) s. 151, 261.

77L (770 — 772, ) ERIK TORSTEINSSØN KROKFOT kan ha levet ved c. 1050. —
(48) s. 151.

772. (771 — 773, ) TORSTEIN HÅNEVSSØN TRIUGNEV kan ha levet ved c.
1020. — (48) s. 151, 166.

773. (772 — ) HÅNEV, herse i Dale skibrede, kan ha levet ved c. 980, —
(48) s. 151, 166.
6
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774. (685 — 775, ) GYRID ANDRESDTR. av Stovreimætten, d. 25/10.1323, synes
å ha vært en av de mange myndige damer av sin tid. Som enke hadde hun i 1309 i
4 år bestyrt sin brorsønn Gregorius Andressøns store godser, og hun var formynder
for sin sønn Erling. — G. 1292 m. Hi”. VIDKUN ERLINGSSØN d. y. på Bjarkøy (nr. 
686). — NST. 1 s. 351, 361, 376 — NFH. 4, 2 s. 286 f. 471 — HT. 2, 4 s. 179, 182 —
(48) s. 174, 181 f, 233 — DBL. 3 s. 582.

775, (774 — 776, 784) ANDRES GREGORIUSSØN POTT, f. 1243/46, død efter 1273, 
c. 1275, til Stovreim i Nordfjord, lendermann ved 1263. Hadde for øvrig store besid
delser i Fjordene, Sogn og Ryfylke. — NST. 1 s. 351, 360, 367 — HT. 2, 4 s. 178 f — 
NFH. 4, 2 s. 286 f — (48) s. 182, — DBL. 3 s. 582.

776. (775 — 777, ) GREGORIUS ANDRESSØN på Stovreim, d. 2/1.1246. Mens
han var umyndig, blev hans eiendommer styrt av hans faster. Han hadde syssel på 
Raumarike 1232, drog utenlands 1237, var en tid hos kong Valdemar Seier i Danmark, 
men vendte tilbake til Norge 1240, samlet en sveit og hjalp birkebeinerne. Som lønn 
gav kongen ham Borgesyssel og sin datter Cecilia. Kort efter var han lendermann. — 
G. 1242 m. CECILIA HÅKONSDTR. av Norge (nr. 784). — NST. 1 s. 351, 360 — 
(39) 2, 2 s. 266, 295, 359 — HT. 2, 4 s. 151, 178 — NFH. 3 s. 602, 4, 1 s. 3 og 4, 2 s. 
286 f, 1012 — (48) s. 182, 233.

777. (776 — 778, 780) ANDRES SIMONSSØN, f. c. 1184, d. 1218. R. Blev 1204 tatt 
med som gissel til Danmark av kong Valdemar. Kom hjem derfra 1213. Kom i febr. 
1218 som baglerhøvding i kamp med Slittungerne ved Tønsberg, blev såret og døde 
ikke lenge efter. — NST. 1 s. 351, 360 — (39) 2, 2 s. 222, 234 f, 245 f — HT. 2, 4 s. 
151 — NFH. 3 s. 469, 539, 551, 598 og 4, 2 s. 287.

778. (777 — 779, ) SIMON KÅRESSØN, høvding for varbelgerne, d. 1190, synes
å ha vært sjelen i den første reisning mot kong Sverre 1185. Stod vinteren 1189—90 
i spissen for en ny flokk, drog våren eller sommeren 1190 nord til Viken og søkte inn 
til Tønsberg. Men Tønsbergmennene utrustet skib, innhentet Simon og hans menn. Han 
og varbelgernes konge blev drept ved Bristein. — G. efter 1179 m. MARGRETE AR- 
NESDTR. (nr. 780). — NST. 1 s. 351, 360 — (39) 2, 2 s. 165, 168, 234 — HT. 2, 
4 s. 151.

779. (778 — ) KÅRE PÅ ALNA, i Vikebygd på Sveen i Søndhordland, kalles
«Alna-Kaare» eller «Smør-Kaare» og var en meget rik og mektig mann. — NST. 1 s. 
351, 359 — NFH. 3 s. 198.

780. (777 — 781, 782) MARGRETE ARNESDTR., d. efter 1190. — G. 1) m. BJØRN 
BUKK NICOLASSØN, d. 1179. — G. 2) m. SIMON KÅRESSØN (nr. 778), hvem hun 
overlevet. — NST. 1 s. 351, 359 f — HT. 2, 4 s. 151 — NFH. 2 s. 804 f og 3 s. 466.

781. (780 — ) ARNE KONGSMÅG IVARSSØN på Stovreim 1162, stamfar til
Stoveimt-ætten, lendermann hos kong Inge Bårdssøn 1155 og hos kong Magnus Erlings- 
søn 1162. Han var av Tjottarætten. Der er god grunn til å anta at han, var sønn til 
IVAR SUNESSØN, vel sønn av SUNE IVARSSØN (svensk høvding, knyttet til Norge 
bl. a. som sønnesønn av den Sigtryg i Nerike som Olav den Hellige søkte tilflukt hos 
i 1029) og ASTRID AGMUNSDTR. Hennes far AGMUN ORMSSØN rømte til Sverige 
og var sønn av ORM EILIVSSØN (d. c. 1060, jarl på Oplandene), dattersønns sønn 
av Haakon Ladejarl og g. m. SIGRID, FINN ARNESSØNS dtr. — G. c. 1147 m. 
INGRID RAGNVALDSDTR. (nr. 782). — NST. 1 s. 351, 356 f — HT. 2, 4 s. 151 — 
NFH. 2 s. 287, 804 f.

782. (780 — 783, ) INGRID RAGNVALDSDTR., har størst historisk interesse som
et utpreget eksempel på den erotiske allsidighet i det 12. årh. i alle 3 nordiske land. 

Først var hun g. m. HENRIK SKATELÅR, var utro mot ham, flyktet med en 
elsker, men blev grepet og ført tilbake. Efter Henriks fall 1134 blev hun g. m. kong 
HARALD GILLE (nr. 789), og efter hans drap 1136 ektet hun lendermannen OTTAR 
BIRTING som blev drept 1145. Så fikk hun med en mann Ivar Sneis en sønn Orm 
Kongsbror. — G. c. 1147 m. ARNE KONGSMÅG (nr. 781). Efter hennes sønn Inges
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fall 1161 flyktet hun med sin mann og Erling Skakke til Danmark, men vendte tilbake 
til Norge og døde 3er. - NST. 1 s. 350, 356 — NBL. 6 s. 522 — (10) 9 s. 468.

783. (782 — ? 562, ) RAGNVALD TNGESSØN KNAPPHØVDE, d. c. 1130, blev
ifl. Våstgbtlagens kongekronike valgt til konge efter Inge d. y. Han drog uten gisler 
til Vestergøtland, men blev her drept c. 1130 i Karleby av bøndene som først hadde 
valgt til konge den danske kong Magnus vielsen. — NBL. 6 s. 522 — Svensk Upp- 
slagsbok 22 sp. 455 f.

784. (775 — 785, 806) CECILIA HÅKONSDTR. av Norge, d. 1248. Hennes ekteskap 
med Gregorius blev kort, da han døde kort efter. Hun deltok i Hakon’s kroningsfest 
29/7.1247. Samme år som hun hadde inngått sitt annet ektekap, omkom hun med sin 
mann om høsten, idet skibet forliste i Dynrast (nu Sumburgh-Roost) syd for Hjalt- 
land under reisen fra Bergen til Man. — G. 1) 1242 m. GREGORIUS ANDRESSØN 
på Stovreim (nr. 776). - G. 2) i juli 1248 m. HARALD OLAVSSØN, konge av Man 
og Suderøene. — NST. 1 s. 350, 360 — (39) 2, 2 s. 254, 266, 295 — HT. 2, 4 s. 178 
— NFH. 4, 2 s. 2, 30, 59, 63, 286 f.

785. (784, 829 — 786, 805) HÅKON HÅKONSSØN «den gamle», f. på Falkenborg efter 
farens død 1204, d. 15/12.1263 på tog til Orknøene, blev opfostret i Nidaros. Valgt til 
Norges konge 1217. Samtidig blev det bestemt at Skule Bårdssøn, jarl, skulde styre 
en tredjedel av landet, men Skule, som 1237 fikk titelen Hertug, gjorde oprør og lot 
sig 1239 hylde som konge på Øreting. Under den kamp som da opstod, blev Håkon 
først slått ved Laaka på Raumarike, men senere blev Skule slått ved Oslo, flyktet til 
Nidaros og blev her feilet i 1240, 23/5. I 1247 blev Håkon kronet i Bergen, 1260 blev 
det fastslått at riket skulde arves uten deling i ekte mannslinje. Håkons styre var mildt 
og godt, landet hadde fremgang, lovene blev forbedret og nye blev vedtatt. I 1261 
blev Grønland og 1262 Island underlagt Norge. Håkon bygget Håkonshallen i Ber
gen. Han døde i Kirkvaag på Orknøene av sykdom og blev 1264 bisatt i Bergen. — 
G. 25/5.1225 m. MARGRETE SKULESDTR. (nr. 830). — Med KANGA den unge 
(nr. 806) hadde han datteren CECILIA, nr. 784. — NST. 1 s. 349 — (39) 2, 2 s. 298 
— NFH. 3 s. 484, 579, 699 og tab. 1 C 2 — (10) 8 s. 252.

786. (785 — 787, 804) HÅKON SVERRESSØN, f. c. 1178, d. 1/1. 1204, var sin fars 
annen uekte sønn. Efter farens død 1202 blev Håkon hyldet av Birkebeinerne og tatt 
til konge over Norge på Øreting. I Sverres tid var endel bikopper gått i landflyk
tighet. Disse kalte Håkon tilbake. De hadde en gavnlig innflytelse på folkemoralen. 
Baglerpartiet var næsten opløst, og den gamle strid holdt på å bortfalle, men allerede 
1204 døde Håkon plutselig i Bergen efter sigende forgiftet av sin stedmor Margrethe 
Eriksdtr. Alt folket sørget over ham. — Med INGA av VARTEIG (nr. 805) hadde han 
sønnen Haakon. — NST. 1 s. 349 — (39) 2, 2 s. 213 ff, 219. — NFH. 3 s. 421, 460, 484 
og tab. 1 C 2 — (10) 8 s. 252.

787. (786 — 788, 803) SVERRE SIGURDSSØN, f. c. 1152, d. 9/3.1202 i Bergen. 5 år 
gammel kom han til Færøerne og blev opfostret hos biskop Roe. Efter å være viet 
til prest, fortalte hans mor Gunhild ham at hans far var kong Sigurd Mund. Han 
drog i 1176 til Norge for å kreve sin rett til tronen. I Sverige blev han og endel av 
Birkebeinerne mottatt av jarlen Birger Brosa, og Sverre blev deres fører. De kom frem 
til Nidaros, hvor Sverre 13/3.1177 blev hyldet på Øreting som Norges konge. I 1179 
blev Erling Skakke, kong Magnus Erlingssøns far, feilet, og i 1180 led Magnus neder
lag og falt 1184. Sverre måtte også kjempe mot Baglerne. Erkebiskoppene jaget han 
fra landet, og han blev derfor satt i bann. Allikevel blev han i 1194 kronet av biskop- 
pene i Bergen. Senere blev Baglerne under biskop Nikolas slått (1198). I 1200 under
støttet Baglerne en bondeopstand som også blev overvunnet, og 1202 måtte Baglerne 
overgi sig, kort før Sverre døde, nedbrutt og syk av all motgangen. Han blev bisatt 
i Kristkirkens mur i Bergen. — Med ASTSID ROESDTR. (nr. 804) hadde han bl. a. 
sønnen Haakon. — G. 1185 m. MARGRETA ERIKSDTR. av Sverige, som døde 1209.
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— NST. 1 s. 349 — (39) 2, 2 s. 119, 158, 212 — NFH. 2 tab. 1 og 3 s. 51 f, 389, tab. 
1 C 2 — (10) 16 s. 107.

788. (787 — 789, 801) SIGURD MUND, f. 1133, d. 10/6.1155 i Bergen. Efter farens 
død blev han i 1137 Norges konge sammen med broren Inge Krokrygg, og fra 1142 også 
sammen med broren Eystein under formynderskap av de mektige lendermenn. Da brød
rene blev voksne, blev de uenige. Sigurd var populær, men voldsom. Han og Eystein 
prøvet forgjeves å avsette Inge. I hans regjeringstid blev erkebispesetet i Nidaros
oprettet. Han blev drept i Bergen. — Av friller nevnes 1) Tora, 2) Kristina, kong
Sigurd Jorsalfarers dtr., 3) Gunhild (nr. 803) som var mor til Sverre. — NST. 1 s.
349 — (39) 2, 2 s. 38, 52 — NFH. 2 tab. 1 s. 779 og 3 tab. 1 C 2 — (10) 15 s. 1077.

789. (788, 1194 — 790, ) HARALD GILLE, f. c. 1103 i Irland, d. 13/12.1136 i
Bergen. Hans egentlige navn var «Gilla Christ» (Kristi tjener). Han og hans mor 
fortalte på Suderøene Hallkjell Huk at Harald var sønn av Magnus Barfot. Hallkjell 
tok ham med til Norge, hvor Harald tok jernbyrd, og blev senere av Sigurd Jorsal- 
farer anerkjent som bror. Efter Sigurds død (26/3. 1130) tiltvang han sig Norges 
kongetrone ved siden av Sigurds sønn, Magnus, mot sitt løfte om at han ikke skulde 
kreve tronen, så lenge Magnus levet. Magnus søkte siden å fordrive Harald, som imid
lertid fikk hjelp fra Danmark. Magnus blev forlatt av sine menn, tatt til fange i 
Bergen, blindet, lemlestet og satt i kloster i 1135, men allerede året efter blev Harald 
overfalt og drept av Sigurd Slembe, en halvbror av Harald. — G. c. 1135 m. ING
RID, (nr. 782) dtr. av den svenske kongesønn Ragnvald Ingessøn. Hans frille TORa 
GUTTORMSDTR. (nr. 801) var mor til Sigurd. — NST. 1 s. 349 — (39) 2, 2 s. 21, 
27, 37 — NFH. 2 s. 777 ff — (10) 8 s. 497.

790. (789 — 791, 799) MAGNUS BARFOT, f. 1073, d. 24/8. 1103, var sin fars eneste 
uekte sønn, blev 1093 i Viken tatt til konge over hele Norge, men omtrent samtidig 
blev hans fars brorsønn Haakon Magnussøn på Øreting tatt til konge over halve riket. 
Magnus kom senere til Nidaros og krevet hele Norge. Der kom forlik i stand, hvor- 
efter Magnus og Haakon skulde være konge over hver sin halvdel av landet. Magnus 
vilde allikevel ha det hele. Det var på nippet til å bli kamp, men så døde Haakon 
i 1094 på Dovre. Magnus foretok i sin kongetid tog til øene utenfor Skotland cg 
tvang den skotske konge til å avstå disse øer. Dessuten måtte jarlen av Orknøene 
og kongen av Suderøene hylde ham. En krig med Inge Steinkilsson i Sverige sluttet 
med forlik, hvorefter han i 1101 ektet Inges dtr. «FREDKULLA» MARGRETA. På 
tilbakeveien fra et nytt tog i 1102 til Suderøene og Man blev han i Irland overfalt 
og efter et mandig forsvar drept av Irrerne. Navnet «Barfot» fikk han, fordi han 
brukte skotsk drakt med kjortel uten bukser. —• Han hadde barn med en rekke friller, 
bl. a. Tora og Sigrid. En irsk eller suderøisk kvinne var mor til Harald. — NST. 1 
s. 349 — (39) 2, 2 s. 325, 344 — NFH. 2 tab. 1 — (10) 12 s. 206.

791. (790 — 792, 796) OLAV KYRRE, f. c. 1050, d. 22/9. 1093 på gården Haukeby 
i Tanum, Bohuslen, jordet i Kristkirken i Nidaros. I 1066, efterat hans far var død 
i England, førte han hæren og flåten tilbake til Norge og blev tatt til konge ved 
siden av sin eldre bror Magnus, som døde 1069. Derefter var Olav konge alene. Han 
fikk navnet «Kyrre» (d. v. s. den fredelige), fordi han styrte mildt og gjorde meget 
godt for landet. I hans tid hadde kristendommen fremgang. Der blev bygget kirker, 
faste bispeseter oprettet og geistligheten blev aktet. Olav anla Bergen antagelig 1070 
—75. _ G. m. INGRID SVENDSDTR. (nr. 891). — Med sin frille TORA RAGN- 
VALDSDTR. (nr. 799) hadde han sønnen Magnus Barfot. — NST. 1 s. 349 — (39) 
2, 1 s. 324 — NFH. 1, 2 tab. 21 og 2 tab. 1 — (48) s. 120, 153 — (10) 13 s. 841.

792. (791 — 793, 476) HARALD HARDRÅDE, f. 1015, d. 25/9. 1066 ved Stamford Bro 
i England av en pil i strupen. I 1030 sluttet han sig til sin halvbror kong Olav Ha- 
raldssøn, men efter dennes fall reiste han til Gardarike, gikk senere i tjeneste hos 
keiseren i Konstantinopel og erhvervet sig megen rikdom. I 1046 kom han igjen til 
Norge og blev 1047 enekonge der, efter Magnus den Godes død. Han lå i langvarig
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krig med kong Sven Ulfsen i Danmark. Den sluttet i 1064 med forlik. Navnet «Hard
råde» fikk han på grunn av sin grusomhet. Det var han som lot Einar Tambar- 
skjelve og hans sønn Eindride drepe. Han drev Finn Arnessøn og Håkon Ivarssøn 
fra landet, drepte Kalv Arnessøn og var slem mot prestene. Oslo blev anlagt av ham. 
I 1066 drog han med en hær til England for ,å hjelpe Toste Jarl. Her blev han drept 
ved forrederi av Harald Godwinson. — G. 1044 m. ELISIV (ELISABETH), dtr. av 
storfyrst Jaroslav i Gardarike. Hun blev i 1067 ifl. (42) gift igjen med kong Sven 
av Danmark (nr. 503). Det heter imidlertid at Harald i 1048 også blev g. m. TORA 
TORBERGSDTR. (nr. 796). Hun var mor til Olav Kyrre. — NST. 1 s. 349 — (39) 
2, 1 s. 213, 250, 302 — NFH. 2 s. 180 f, 381 — (10) 8 s. 499 — (42) s. 7.

793. (796, 870 — 794, ) SIGURD SYR, d. jan/feb. 1018, var den siste småkonge
i Norge, var konge på Oplandene, hadde gårdsbruk på Ringerike og skal efter 
et gammelt sagn ha bodd på gården Bønsnes. Han skildres som en fredsommelig 
mann som likte best å stelle på gården. Derfor fikk han navnet «Syr» (d. v. s.: so). 
Forøvrig var han forstandig, sindig og måteholden. Han hjalp sin stedsønn, Olav den 
Hellige til å vinne overherredømmet efter slaget ved Nesjar. — G. vel efter 995 m. 
AASTA GUDBRANDSDTR. (nr. 476). — NST. 1 s. 344 — (39) 1, 2 s. 324 f. 360 og 2, 
1 s. 64, 212 f — NFH. 1, 1 s. 343 og 1, 2 tab. 8 — (10) 8 s. 499.

794. (793 — 795, ) HALVDAN SIGURDSSØN, var c. 960 konge på Oplandene,
fikk i Håkon Jarls tid sammen med sine helbrødre Hadafylke og synes å ha over- 
levet dem alle. — Det fortelles at han var gift m. en datter av NERID JARL. Dette 
kan ikke være riktig, da Nerid levet så tidlig som ved 800. Derimot kan hun ha 
stammet fra ham. — NST. 1 s. 344 — (39) 2. 1 & 212 f — NFH. 1, 1 s. 343, 712 og 
1, 2 s. 16, tab. 8.

795. (794 — 457, ) SIGURD RISE var ca, 900 konge over Hadafylke (Ringe
rike, Hadeland m. v.). Som hans mor nevnes Snefrid. — NST. 1 s. 344 — (39) 1, 
2 s. 133, 325 og 2, 1 s. 212 — NFH. 1, 1 s. 343, 514, 711 og 1, 2 tab. 8 — (10) 15 
s. 1077.

796. (791 — 797, 798) TORA TORBERGSDTR. av Giske, f. 1025. Var 1048 g. m. kong 
HARALD HARDRÅDE (nr. 792), skjønt hans dronning Elisiv ennu levet og han ikke 
hadde skilt sig fra henne. Hun kalles ofte dronning og var ansett som den egentlige 
dronning. Som sådan ledsaget hun Harald like til efter Risaslaget i 1062. Men da 
han i 1066 drog til England, var hun ikke med, mens Elisiv fulgte ham. Senere enn 
1062 nevnes ikke Tora sammen med ham. Hun sies senere å være blitt gift med Sven 
Ulfsen, men det heter også at det var Elisiv. — NST. 1 s. 341, 349 — (39) 2, 1 s. 
250 — NFH. 1, 2 s. 707, tab. 9 og 2 s. 180 f, 381 — (48) s. 104 f, 116, 173 — (46) 
s. 116.

797. (796, 873 — 695, 700) TORBERG ARNESSØN på Giske, f. c. 990, d. c. 1050, visst
nok sin fars eldste sønn, lendermann 1025 på Møre og blev efterfulgt av sin sønn 
Øystein Orre. — G. m. RAGNHILD ERLINGSDTR. fra Sole (nr. 798). — NST. 1 
s. 341 — (39) 2, 1 s. 225 — NFH. 1, 2 s. 660, 707, tab. 21 — (48) s. 103 f, 172.

798. (796, 873 — 703, 707) RAGNHILD ERLINGSDTR. fra Sole, kalles også Astrid 
den aarbaarne. I 1025 var hennes sønn Øystein Orre 12 år, altså må hun være g. 
før 1013. — G. før 1013 m. TORBERG ARNESSØN på Giske (nr. 797). — NST. 1 
s. 341 — NFH. 1, 2 s. 660, 706 f.

799. (790 — 800, ) TORA RAGNVALDSDTR., f. c. 1040—50, hadde med Olav
Kyrre sønnen Magnus Barfot. Hun angis feilaktig å være datter av Arne, mens faren 
ifl. Adversaria Huitfeldiana het Ragnvald Jarl. Hun var c. 1070 g. m. LJOT JARL 
(Eilivssøn?), før hun blev mor til Magnus. Endel år efter fikk hun barn med Bryn
julf Ulvalde som hun var gift med. — NFH. 2 tab. 1 — (48) s. 120, 153.

800. (799 — ) RAGNVALD JARL på Godøy i Sundmør. Han kalles Ragn
vald Skoftessøn eller Eilivssøn og nevnes i ættelæget men utenfor slektsrekken. Alli-
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kevel synes han å. ha hørt med i denne. Det kan tenkes at hans far var SKOFTE 
SKAGESSØN, drept 973, og moren RAGNHILD, dtr. av Håkon Ladejarl (nr. 525). 
I så fall kan han være født 972, men det er lite rimelig. Ragnvald var derfor sann- 
synligst sønn av EILIV BAARDSSØN JARL, som ligger i Eilivhaug i Godøy og som 
blev g. m. Ragnhild, da hun blev enke efter Skofte. Eiliv var jarl på Sundmør fra 
975. — (48) s. 120, 152 f.

801. (788 — 802, ) TORA GUTTORMSDTR., levet i 1136, Harald Gilles offi-
cielle frille, en hård og ond kvinne. — (39) 2, 2 s. 37 f — NFH. 2 s. 777 ff, tab. 1.

802. (801 — ) GUTTORM GRÅBARDE var lendermann på Oplandene, hård
og grusom. — (39) 2, 2 s. 37, 46.

803. (787 — ) GUNHILD, Sverres mor, var Sigurd Munds frille, var norsk,
av god bondeætt på Vestlandet. I (39) antas hun å ha vært fra Sylte i Norddalen, 
ved utløpet av Valdalselven. Hennes bror het Nikulas Sultan (fra Sultar?, rimeligvis 
Sylte). Gunhild blev senere g. m. en mann Unås fra Færøene. Hun drog efter hans 
død på pilgrimsferd, og da hun kom hjem, fortalte hun efter pavens befaling Sverre, 
at Sigurd Mund var hans far. — (39) 2, 2 s. 119 — NFH. 2, tab. 1 og 3 tab. 1 C.

804. (786 — ) ASTRID ROESDTR. skal ha vært mor til Håkon. Hun var
dtr. av BISKOP ROE på Færøene. Han hadde vært kapelan hos biskop Matheus 
vest på Færøene som døde 1157, men først 1162 blev Roe viet til biskop, og døde ca. 
1190. — Med kong Sverre Sigurdssøn, nr. 787, hadde hun Håkon. — (39) 2, 2 s. 120 
— NFH. 3 s. 51, 430, tab. 1 C. 2.

805. (679, 785 — ) INGA av VARTEIG, f. antagelig c. 1185, d. 1234/35 i Oslo
og antagelig begravet i St. Halvards kirke. Hun skal ha vært meget vakker, gjorde 
Håkon Sverressøns bekjentskap i Sarpsborg høsten 1203 under et ophold hos sin frende 
Audun, en av de gjeveste menn i Borg. Mens hun var fruktsommelig blev hun sve
ket av sine frender, måtte vandre hjemmefra og blev mottatt av Erland på Huseby 
i Eidsberg, bodde på nabogården Falkenborg, hvor hun fødte Håkon. 1205 måtte hun 
dra med gutten til Hamar julaften, men av frykt for sin frende, biskop Ivar, reiste 
hun straks videre til Lillehammer og gjemte sig der i julen. Januar 1206 drog hun 
gjennem Østerdalen nordover, blev forfulgt av biskop Nikulas og baglerne men kom 
lykkelig frem til Nidaros. Det heter at hun i 1218 måtte underkaste sig jernbyrd, 
som forløp heldig. — Hun blev g. m. VEGARD VERADAL (nr. 680). — NST. 1 s. 
183—85 og 2 s. 239 — (39) 2, 2 s. 218 — HT. 5, 1 s. 3 — NFH. 3 s. 484, 907, tab. 
1 C — NBL. 6 s. 504.

806. (784 — ) KANGA den unge, f. antagelig ved 1204, har antagelig vært
av lav herkomst og på omtrent samme alder som Håkon, med hvem hun hadde Ceci
lia, muligens omkring 1220. — NST. 1 s. 349, 360 — (39) 2, 2 s. 266 — NFH. 3 s. 682.

807. (se 673 — 808, 810) ELIN TORESDTR. — G. m. HR. ERLING VIDKUNSSØN 
på Giske (nr. 685). — NST. 1 s. 342, 377 — (39) 3, 1 s. 28 — NBL. 3 s. 582 — (48) 
s. 174, 182.

808. (807 — 809, ) TORE HÅKONSSØN (BISKOPSSØN) til Leikum i Eidsberg,
f. c. 1247, d. 1317, Norges kansler 1270, Baron og sysselmann i Skiens syssel ved 
1277. Det antas at han ved studium av civil og kanonisk rett i utlandet, kanskje ved 
universitetet i Paris, hadde skaffet sig de nødvendige kundskaper til forvaltning av 
kanslerembedet.

Ved sitt giftermål kom han inn i høiadelen, var 1287 med kongen i Tønsberg, hen
vendte sig 1289 til den engelske konge som han samme år hadde gjestet, og bad ham 
om å få bli hans mann, reiste 1290 sammen med sin hustru til England for å gifte 
Margaret Eriksdtr. med kong Edvard av England, flyttet 1291 sin svoger Alv Erlings- 
søns (Mindrealvs) lik til Tønberg, måtte 1304 opgi å være baron i Tønsberg, blev 
overflyttet til Skien, som han hadde til sin død, men han var hele tiden medlem av 
rådet. — G. 1276 m. INGEBJØRG ERLINGSDTR. av Tornberg (nr. 810). — NST.
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1 s. 189, 377 — (39) 2, 2 s. 304, 325, 328, 348, 355 og 3, 1 s. 28 — HT. 2, 4 s. 179 
f — NBL. 3 s. 57*1, 582 og 5 s. 151 — (48) s. 174, 181 f, 224.

809. (808 — ) BISKOP HÅKON, f. c. 1200, d. 18/8. 1267. Hans herkomst
kjennes ikke, men han må ha vært av fornem ætt og stammet sikkert fra Viken, sna
rest for Borgesyssel, hvor hans sønn hadde sine godser. Han var først bestyrer av 
domskolen i Oslo, blev høsten 1248 valgt til bikop der, innsatt av erkebiskop Sigurd 
som biskop Torkells efterfølger. Han synes å ha stått i stor yndest og ha nytt megen 
tillit hos kongen som brukte ham i høist viktige sendelser. Tross sin geistlige stand, 
må han antas å ha vært gift, hadde i alle fall den anerkjente sønn Tore (nr. 808), 
som dog kan være født ennu mens Håkon var legmann. I 1261 sto han i spissen for 
det gesandtskap som drog til Danmark for å fri for kong Magnus Lagabøter til den 
danske kongedatter Ingeborg, dtr. av Erik Plogpenning. Ved Håkons raskhet kom 
ekteskapet i stand, og ennu samme år førte han Ingeborg til Norge. I 1265 blev han 
valgt til erkebiskop i Nidaros, men tiltrådte først senere. 4/4. 1267 blev han iført 
pallium i Nidaros, men døde allerede 4 måneder efter.

Han kan vel være blitt mellem 70 og 80 år og må isåfall være født ved tiden 1200. 
— (39) 2, 2 s. 102, 304 - HT. 2, 4 s. 180 — NFH. 4, 1 s. 85, 135 f, 205, 469 f og 4, 
2 s. 119 — NBL. 5 s. 151 — (48) s. 224.

810. (807 — 811, ) INGEBJØRG ERLINGSDTR. av Tornberg, d. 14/2. 1315, var
en av de damer som 1281 ledsaget Erik Magnussøns dronning Margaret til Norge og 
var 1290 i Margaret Eriksdtr.’s følge til Orknøene, da Margaret skulde giftes med 
kong Edvard av England, men blev syk og døde på veien, ført tilbake til Bergen og 
gravlagt. I året 1300 blev Ingebjørg av en kvinne, som kom fra Liibeck til Bergen 
og påstod å være Margaret Eriksdtr., beskyldt for å ha «solgt» henne. Kvinnen blev 
fengslet og brendt. — G. 1276 m. TORE HÅKONSSØN (nr. 808). — NST. 1 s. 349 
— (39) 2, 2 s. 328 — HT. 2, 4 s. 179 - NFH. 4, 2 s. 119, 195, 288, 620, tab. 2 - 
NBL. 3 s. 571.

811. (810 — 812, 813) ERLING ALVSSØN på Tornberg, født antagelig før 1226, d. 
1283, nevnes første gang som lendermann og en av rikets fornemste menn ved kong 
Magnus Håkonssøns bryllupsgilde i 1261, var 1263 som lendermann i kong Håkon 
Håkonssøns følge på krigstoget til Skotland og deltok i bisettelsen av den avdøde 
konge i Kristkirken i Stavanger samme år, var blandt de legmenn som hadde den 
største anseelse og makt i den tidligere del av kong Magnus Håkonssøns regjering, 
deltok 1265—73 i den norsk-svenske grensekommisjon, nevnes ved 1275 som befalings
mann over Borgesyssel, deltok 1277 i høvdingemøtet i Tønsberg og nevnes som «kon
gens frende». Også 1277 omtales han som lendermann. Hans ættegård var Tornberg 
(Tanberg) på Ringerike. — NST. 1 s. 348 — (39) 2, 2 s. 325 — NFH. 3 s. 43 og 4, 
1 s. 210, 399, 426, 476 f, 583, 646 — NBI-. 3 s. 571 — (48) s. 224 — (10) 6 s. 68.

812. (811 — ) ALV ERLTNGSSØN D. Æ. på Tornberg, d. c. 1240, var en
mektig oplandsk høvding, stod fast på sin svogers, Skule Jarls, side og var til stede 
1233 ved møtet i Bergen mellem ham og kong Håkon Håkonssøn, var 1220—31 Sku- 
les sysselmann på Søndmør, bodde i Borgund by, og nevnes som en av Varbelgernes 
førere, var 1239 blandt Skules ivrigste tilhengere, da denne vilde anta kongenavn, og 
innstevnet derunder de beste bønder fra hele Trøndelag til Øreting. Nevnes også 
1240 som en av Skules beste høvdinger under kampen med Birkebeinerne, hvorun
der disse blev slått. Da Alv ikke nevnes senere, er han antagelig død straks efter. 
— G. 1221 m. INGEBORG BÅRDSDTR. (nr. 813). — NST. 1 s. 348 — HT. 2, 4 s. 177 
— NFH. 3 s. 631 f, 909, 934, 954 og 4, 1 s. 7 — DBL. 3 s. 571 — (48) s. 224, 322.

813. (811 — 832, 894) INGEBORG BÅRDSDTR. på Rein, levet 1240. — G. 1221 m. ALV 
ERLINGSSØN D. Æ. på Tornberg (nr. 812). — NST. 1 s. 348 — HT. 2, 4 s. 177 
og 3, 4 s. 204 — NFH. 2 tab. 5 og 3 s. 981.
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814. (653 — 603, 815) ULVHILD HENRIKSDTR. FRIIS, d. efter 1577. — G. m. OLUF 
GALDE til Thomb (nr. 654). — NPT. 3 s. 311 — NST. 1 s. 135—38 — DAA. 3 s. 
134 og 10 s. 149.

815. (814 — 816, 818) KATRINE ENGELBREKTSDTR. — G. m. HENRIK HENRIK
SEN FRIIS (nr. 603). I 1494 gav disse to fullmakt til Henrik Krummedike, høveds
mann på Båhus, i en sak mot Hans Knutssøn for overfall på Holleby, da hennes mor 
Ulvhild hadde gården (DN. 5, 965). — NST. 1 s. 138 — DAA. 3 s. 134.

816. (815, 1294 — ? 817, ) ENGELBREKT STAFFANSSØN, levet 1459. Hans
slekt kalles i DAA. «Maanestierne» efter våbenet, to halvmåner med en stjerne oven
til og nedentil. Han nevnes 1437, fikk 1438 med sin svoger Knut Brynjulfssøn til dømt 
Holleby i Tune som Gyrid Aslaksdtr. tvistet om (se også under nr. 818). 1440 holdt 
han skifte med sin hustrus mor Ingeborg Bengtsdtr. (nr. 819) efter hennes ektefelle 
Brynjulf Jonssøn. I 1449 var han NRR og hadde i alle fall len i Frøland i 1455. 
— G. 1438 m. ULVHILD BRYNJULFSDTR. (nr. 818). — NST. 1 s. 138 — NPT. 3 
s. 236 — DPT. 4, 6 s. 198 — DAA. 3 s. 134 og 20 s. 305 — DN. 3, 806, 3, 828 og 5, 
666.

817. (? 816 — ) STAFFAN CLAUSSØN, beseglet 1418 til vitterlighet, da endel
gods blev tildømt fogden på Båhus. — DAA. 20 s. 305.

818. (815, 1294 — 820, 819) ULVHILD BRYNJULFSDTR., f. c. 1420, hadde Holleby 
gård i 1494 (DN. 5, 965). I et arvebrev av 20/2. 1437 «oplot» Peder Ulfssøn (muli
gens hennes søskenbarn) eiendommer til henne og til broren Knut, foranlediget ved 
at hun skulde inntre i ekteskap med Engelbrekt Staffanssøn og at Knut var blitt 
myndig (20,år). Ved farens død (c. 1422) var altså begge små barn. Knut kan da 
være født 1417 og Ulvhild ca. 1420. Se også DN. 5, 666. — G. 1) 1438 m. ENGEL
BREKT STAFFANSSØN (nr. 816). — G. 2) m. HANS EDER til Borregård. — NPT. 
3 s. 235 f — NST. 1 s. 138 f — DAA. 20 s. 305.

819. (818 — ) INGEBORG BENGTSDTR. «väpnad arm», var enke 7/3. 1422,
inngikk 1440 arveforlik med sine to barn Ulvhild Brynjulfsdtr. og Knut Brynjulfssøn, 
muligens en Folkeunge-mø. — G. m. BRYNJULF JONSSØN (nr. 820). — NPT. 3 s. 
236 — DAA. 20 s. 305.

820. (818 — 821, 823) BRYNJULF JONSSØN, f. senest 1358, d. c. 1422, nevnes 1392 
som NRR, 1405 som kjøper av gods i Onsø og samme år som værende i Sverige. 
Levet henimot 1422, var død 7/3.1422. — G. 1) m. N.— G. 2) m. INGEBORG 
BENGTSDTR. (nr. 819). — NPT. 3 s. 236 f — DAA. 20 s. 305.

821. (820 — 822, ) JON BRYNJULFSSØN «d. y.» (Bolt?), d. 1358, idet han ifølge
islandske annaler druknet. — G. m. (KATARINA?) JONSDTR. (nr. 823). — NPT. 
3 s. 237, 239.

822. (821 — ) BRYNJULF AGMUNDSSØN (Bolt?), fra Dalsfjorden, nabo
fjord til Førdafjord, på Island. Var som hirdmann en av forloverne i Håkon Mag- 
nussøns fredslutningsdokument i Kjøbenhavn 1309. — NPT. 3. s. 237 — NFH. 4 s. 521.

823. (820 — 824, 1166) (KATARINA?) JONSDTR. — G. m. JON BRYNJULFSSØN 
(nr. 821). — NPT. 3 s. 238 f.

824. (823 — 825, 827) JON HAFTORSSØN, f. c. 1312, d. c. 1397, R., herre til Huseby 
og Borregård, NRR., baron, mektig norsk høvding. I 1333 hadde han sammen med 
sin bror Sigurd Borgesyssel i forlening og styrte dette til ca. 1380, deltok 1333 i op- 
stand mot kong Magnus Erikssøn og 1337 i et alvorlig oprør, var da NRR., deltok 
1343 i arbeidet for opløsning av unionen med S., undertegnet 1349 kong Magnus’s 
norske testamente, deltar 1357 i et politisk møte som en av kongen tillitsmenn, op- 
nevnes 1370 til å delta i et møte i S. ang. fredsslutning. Ca. 1380 trakk han sig til
bake fra det offentlige liv men deltok 1388 i riksmøtet i Oslo ang. riksstyret og tron
følgen. — G. c. 1332 m. BIRGITTA KNUTSDTR. LEJON (nr. 1166). — NPT. 3 s. 
233, 238 — NST. 1 s. 349 — (39) 3, 1 — (10) 9 s. 952.
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825. (824 — 826, ) HAFTORE JONSSØN av Sudrheim på Romerike, regnes
som stamfar til Sudrheims-ætten, d. 1320 på Sudrheim, R., NRR., neppe født før 
1280, hadde allerede i svigerfarens levetid stor politisk innflytelse. Efter hans død 
1319 blev Haftore sammen med 11 andre av Norges ypperste menn av aristokratiet 
tatt til medlem av den formynderregjering som førte riksstyret for kong Håkons tre
årige dattersønn Magnus Erikssøn.

Ved brev av 9/1. 1312 (DN. 1 s. 132) får Haftore av kong Håkon 6 mkr. bool i 
Sorknes på Solør istedenfor det strøgods kongen tidligere ved giftermålet hadde gitt 
ham. Forøvrig hadde han betydelig jordegods spredt over hele landet. — G. c. 1302 
m. AGNES HÅKONSDTR. av Norge (nr. 827). — NPT. 3 s. 238 — NST. 1 s. 349 - 
(39) 2, 2 s. 354 — NFH. 4, 2 s. 327, 406 f — (10) 8 s. 311.

826. (825 — ) JON IVARSSØN RAUD av Sudrheim på Romerike, d. efter
juni 1312, baron, nevnes aller først blandt de herrer som 1295 medbeseglet stillstands- 
akten til Hegnesgavl men må allerede før den tid ha vært en formående og ansett mann.

Han var visstnok sønnesøn av kong Håkon Håkonssøns frende JON på Sudrheim, 
som nevnes ved 1240. Der nevnes også 1219 en Jon Raud. — G. m. «AASA» (?). 
— NPT. 3 s. 238 — (39) 2, 2 s. 354 — NFH. 3 s. 621 og 4, 2 s. 406 — (10) 8 s. 311.

827. (824 — 828, ) AGNES HÅKONSDTR. av Norge, f. c. 1290, d. 1319 på Sudr
heim, sin fars eldste «naturlige» datter. Hennes mor kjennes ikke. Fikk i medgift 
av kongen betydelige jordeiendommer på Romerike. — G. antagelig 1302 eller få år 
efter m. HAFTORE JONSSØN av Sudrheim (nr. 825). — NPT. 3 s. 238 — NST. 
1 s. 349 — (39) 2, 2 s. 354 — NFH..4, 2 s. 326 f, 404 — (10) 8 s. 311.

828. (827 — 829, 897) HÅKON V. MAGNUSSØN, f. 1270, d. 8/5.1319, fikk hertugnavn 
1273. Ved farens død 1280 hertug over Oplandene, Oslo og Færøene, ved broren Eriks 
død 1299 Norges konge. Han regjerte med kraft, ophevet jarle- og lendermannstitlene 
og begrenset biskoppenes verdslige makt, fortsatte krigen med D. til 1309, da fred blev 
sluttet i Kjøbenhavn. Håkon blev gravlagt i Mariakirken i Oslo og var den siste av 
Sverres ætt. — G. 1299 m. EUFEMIA av Arnstein, d. 1/5.1312. — NST. 1 s. 349 — 
(39) 2, 2 s. 352, 373 — (10) 6 s. 160.

829. (828 — 785, 830) MAGNUS LAGABØTER, f. 1238, d. 9/5.1280, gravlagt i Francis- 
kanerklostret i Bergen. 1257 fikk han kongenavn og blev kronet i 1261. Sitt tilnavn 
fikk han for sine store fortjenester av lovverket. I landsloven blev innført, at riket 
ikke måtte deles og at det skulde gå i arv til den eldste ektefødte sønn. Han var fred- 
sel, elsket prakt og innførte ved hirden flere utenlandske skikker. Kjøpmennene i de 
nordtyske byer fikk store rettigheter til landets skade. Overfor geistligheten var han 
eftergivende. — G. 1261 m. INGEBORG ERIKSDTR. av Danmark (nr. 897). — NST. 
1 s. 349 — (39) 2, 2 s. 317, 346 — (10) 12 s. 207.

830. (829 — 831, 896) MARGRETE SKULESDTR., f. c. 1209, d. 1270, norsk dronning, 
levet i et lykkelig ekteskap med sin mann. Efter hans død i Skotland 1263 førte hun 
hans lik i 1264 til Bergens Kristkirke. Senere trakk hun sig tilbake til Reins kloster, 
hvor hun døde. — G. 25/5.1225 (trolovet 1219) m. HÅKON HÅKONSSØN den Gamle 
av Norge (nr. 785). — NST. 1 s. 348 f — (39) 2, 2 s. 249, 254 — NFH. 3 s. 619, 699 
— (10) 12 s. 207, 364.

831. (681, 830 — 832, 894) SKULE BÅRDSSØN, f. 1189, d. 24/5.1240, jordet i Krist- 
kirken i Nidaros. Kort før kong Inge Bårdssøn, Skules halvbror, døde (23/4.1217) 
blev Skule av Inge gjort til hirdstyrer og fikk jarlenavn. Senere gjorde Skule krav 
på Norges krone samtidig med Håkon Håkonssøn, som imidlertid på riksmøtet i Ber
gen 1223, blev kjent eneberettiget til tronen. Skule fikk allikevel Frostatingslagen 
med Sundmøre, men det var ikke nok for ham. I 1237 gav Håkon, som 1225 hadde 
ektet Skules datter, ham hertugnavn og styret over tredjedelen av landets sysler. 
Men Skule strebet fremdeles efter kongeverdigheten, og 6/11.1238 lot han sig virkelig 
hyl de som konge på Øreting. Derefter drog han med sin hær sydover for å under
legge sig de landsdeler som ikke hørte til hans sysler, men i Oslo led han nederlag,



90

flyktet til Nidaros, tok sin tilflukt til Elgeseter kloster. Dette blev stukket i brand, 
og da Skule kom ut med sine menn, blev han drept. — G. m. RAGNHILD JONSDTR. 
(nr. 896). — NST. 1 s. 348 — (39) 2, 2 s. 241, 270. — NFH. 3 s. 572, 745, 905, 935, 
975 f — (10) 16 s. 169.

832. (813, 831 — 833, 882) BÅRD GUTTORMSSØN på Rein, f. c. 1150, d. 3/4.1194, 
Birkebeinernes høvding, var visstnok allerede 1179 en av Sverres tilhengere, var len- 
dermann før 1181 og blev Sverres første høvding og ivrigste tilhenger. Deltok 1181 
i slaget ved Nordnes, og i den følgende tid møter man stadig hans navn i Sverres 
saga. Sverre brukte ham til viktige hverv, som han alltid utførte godt. I slaget ved 
Florevaag ved Askøen blev han såret og døde. — G. 1) m. ULVHILD, dtr. av biskop 
Paal av Bergen. — G. 2) m. CECILIA SIGURDSDTR., dtr. av kong Sigurd Mund av 
Norge. G. 3) m. RAGNHILD ERLINGSDTR. fra Kviden (nr. 894). — NST. 1 s. 
348, 378 — (39) 2, 2 s. 158, 198, 240 — HT. 2, 4 s. 159 og 3, 4 s. 200 — NFH. 2 tab. 
5 og 3 s. 243 — (10) 2 s. 391 — (48) s. 119, 124, 134 f, 137.

833. (832, 1200 — 834, 871) GUTTORM AASULFSSØN, bodde på Rein og synes å ha 
levet meget lenge. Han omtales som en av de lendermenn som efter Harald Gilles 
død i 1136 understøttet dennes sønn Sigurd Mund, var dennes formynder og fikk ham 
ophøiet på tronen. Var vel i 1183 hodet for Skule Tostigssøns høit ansette ætt. — 
G. 1) m. ELDRID JONSDTR. av Blindheim (nr. 1201). — G. 2) m. BERGLIOT — 
G. 3) c. 1150 m. SIGRID TORKELLSDTR. på Fugl (nr. 882). — NST. 1 s. 345 — HT. 
2, 4 s. 147, 159 og 3, 4 s. 200 — NFH. 2 s. 780, 807, 809 og 3 s. 4 — (48) s. 119, 143.

834. (833 — 835, 868) AASULF SKULESSØN på Rein, har utvilsomt vært lendermann. 
— G. m. TORA SKOFTESDTR. (nr. 871). — NST. 1 s. 345 — HT. 3, 4 s. 199 — 
NFH. 2 s. 450 — (48) s. 119, 125, 173.

835. (834 — 836, 837) SKULE TOSTIGSSØN KONGSFOSTRE, f. c. 1052, Reinsættens 
stamfar, var klok og kraftig, blev hirdstyresmann hos kong Olav Kyrre. Istedenfor 
å ta imot et fylke, som kongen tilbød ham, bad han om heller ,å få jordeiendommer. 
Han fikk da eiendommer ved Kongshelle, Oslo, Tunsberg, Bergen og Nidaros samt 
godset Rein (nu Reinskloster) i Fosen. Skule var med den norske flåte som efter Ha
rald Hårdrådes fall i 1066 vendte fra England tilbake til Norge. — G. m. GUDRUN 
NEVSTEINSDTR. (nr. 868). — NST. 1 s. 345 — (39) 2, 1 s. 303, 324 — HT. 3, 4 s. 
199 — NFH. 2 s. 447 f, 602.

836. (835 — 558, 560) TOSTIG (TOSTE) JARL, d. 25/9. 1066. var i 1055 av kong Ed
vard konfessoren utnevnt til jarl av Northumberland. I 1061 reiste han med Judith 
som pilgrim til Rom og blev meget ærefullt mottatt av Paven. Men som jarl, gjorde 
han sig forhatt ved sin hensynsløshet og blev 1/11.1065 fordrevet av folket. Han 
flyktet med kone og barn til sin svoger Balduin V. i Flandern. Broren Harald og 
kong Edvard prøvet forgjeves å få ham gjeninnsatt. Toste.fattet derfor hat til sin 
bror og søkte efter Edvards tronbestigning i 1066 å ophisse Wilhelm av Normandie 
og Sven Estridsen mot Harald. Dette mislyktes, men han fikk hjelp av Harald Hård- 
råde i Norge, som drog med en flåte til England, men begge falt ved Stamfordbro. 
— G. sent i sept. 1051 m. JUDITH av Flandern (nr. 837). — (39) 2, 1 s. 204, 292, 
324 — NFH. 2 s. 312, 339 — (10) 8 s. 170 og 17 s. 587 — (38) s. 9, IX, 52 b — (49) 
8 s. 53 og 19 s. 998 f.

837. (835'— 838, 848) JUDITH, f. c. 1033, d. 5/3.1094, grevinne av Flandern. — G. sent 
i sept. 1051 m. TOSTIG JARL av Northumberland (nr. 836). Efter (38) s. 9, 22, 
IX, 512, skulde hun c. 1071 igjen være blitt g. m. WELF I. (IV.) av Bayern. Dungern 
i (90) s. 103 mener derimot at Welf var g. m. en datter av henne med samme navn. 
— (38) s. 9, 22, IX, 52 — (62) 2 s. 252 — (64) s. 34 — (90) s. 103, 153.

838. (837, 1178 — 839, 847) BALDUIN IV., f. c. 980, d. 30/5.1035. Greve av Flandern 
987, bemektiget sig Valencienne og kom derved i strid med keiser Konrad II. av 
Tyskland, men han var heldig i kampen og erhvervet sig endel besiddelser på høire 
Seine-bredd i nærheten av Gent samt de Zeelandske øer. Efter den tid skjeldner
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man mellem det egentlige Flandern, Kronflandern, som var fransk len, og Riksflan- 
dern, som grevene hadde til len av det tyske rike. — G. 1) før 1015 (c. 1012) m. 
OTGIVA av Luxemburg (nr. 1179). — G. 2) efter 1031 m. ELEONORE av Nordman- 
die (nr. 848). — (10) 6 s. 677 — (38) s. 8, VIII, 38 a — (40) 2 s. 7 — (64) s. 38.

839. (838 — 840, 432) ARNULF II. «den unge», f. 961/62, d. 30/3.988, greve av Flan
dern 964. — G. c. 968 m. ROZELA (SUSANNA) av Italien (nr. 847). — (38) s. 8, 
10, VIII, 43 — (40) 1 s. 607 og 2 s. 7 — (64) s. 43.

840. (839 — 841, 846) BALDUIN III., f. c. 940, d. 1/11.962, var fra 958 i 3 år greve av 
Flandern. — G. 961 m. MATKILDE av Sachsen (nr. 432). — (38) s. 10, VII, 46 — 
(40) 2 s. 7 — (64) s. 53.

841. (840 — 842, 845) ARNULF I. «den gamle, den store», f. c. 890, d. 27/3.964, greve 
av Flandern 918. Hans lange regjeringstid var avbrutt 3 år, da sønnen Balduin III. 
regjerte. Efter dennes død tok Arnulf I. igjen regjeringsmakten. — G. 934 m. ADE- 
LE av Vermandois (nr. 846). — (38) s. 3, 10, VI, 20 — (40) 2 s. 607 — (64) s. 53.

842. (841 — 843, 844) BALDUIN II. «den Skallede», f. visstnok c. 865, d. 918 (10/9?), 
greve og markgreve av Flandern 879. — G. 884 m. ELFTRUDE av England (nr. 845). 
— (38) s. 3, V, 20 — (40) s. 6.

843. (842 — ) BALDUIN I. «jernarmen», d. 879, markgreve av Flandern,
kystlandet fra utløpet av elven Aa til Scheldemunnigen. Han stammet fra en edel 
vestfrankisk slekt og kom i sin ungdom til Karl den Skalledes hoff. Karis datter 
Judith var da enke. Hun hadde først (1/10.856) vært g. m. den engelske konge 
Ethelwulf (nr. 218), som døde i 858, og dernest (858) med dennes sønn av første 
ekteskap Ethelbald (d. 860). Balduin bortførte henne i forståelse med hennes bror 
Ludvig (den stammende) og hennes fetter, kong Lothar II. (nr. 308). De drog til Rom 
og bad pave Nicolaus I. om løsning og fikk også på pavens forbønn farens tilgivelse. 
I (68) tab. 225 kalles Balduin sønn av AUDAKAR, vel sønn av INGELGRAM (levet 
808), sønn av LIDERIK (levet 729). — G. 862 i Auxerre m. JUDITH av Vestfranken 
(nr. 844). — (38) s. 2, IV, 33 — (40) 2 s. 6.

844. (842 — 256, 257) JUDITH av Vestfranken, f. c. 843. — G. 1) 1/10.856 m. kong 
ETHELWULF av England (nr. 218). — G. 2) 858 m. ETHELBALD, d. 860. — G. 
3) 862 i Auxerre m. BALDUIN I. av Flandern (nr. 843). — (38) s. 2, IV, 33 — (40) 
2 s. 6.

845. (841 — 217, ) ELFTRUDE av England, d. 7/6.929. — G. 884 m. BALDUIN
II. av Flandern (nr. 842). — (38) s. 3, V, 20, — (62) tab. 30 — (106) 1 s. 518.

846. (840 — 293, ) ADELE, f. c. 915, d. 958/60, grevinne av Vermandois. — G.
934 m. ARNULF I. av Flandern (nr. 841). — (38) s. 3, 4, VII, 3.

847. (838 — 297, 304) ROZELA (SUSANNA) av Italien, f. 950/60, d. 1003 (7/12 eller 
13/12). — G. 1) c. 968 m. ARNULF II. av Flandern (nr. 839). — G. 2) c. 989 m. 
kong ROBERT II. av Frankrike (nr. 906) men forstøtt 992. — (38) s. 8, VII, 41 
— (40) 1 s. 607 og 2 s. 7 — (64) s. 43.

848. (837 — 849, 854) ELEONORE av Normandie (om hun het Eleonore, ansees ikke 
sikkert), f. c. 1010. — G. efter 1031 m. BALDUIN IV. av Flandern (nr. 838). — 
(38) s. 8, 16, XI, 23 — (90) s. 103, 153.

849. (848, 974 — 850, 853) RICHARD II. «den gode», d. 23/8.1027 i Abbaye de Fé- 
camp, hertug av Normandie 996. — G. før 1008 (vel 997) m. JUDITH av Bretagne 
(nr. 854). — (10) 13 s. 674 — (38) s. 5, 16, X, 12 — (48) s. 69 — (64) s. 44.

850. (849 — 851, 852) RICHARD I. «uten frykt», f. 932, d. 20/11.996 i Fécamp (Seine 
Inf.), hertug av Normandie 943, blev 945 også herre over Bretagne, måtte kjempe for 
sitt land med Ludvig IV. av Frankrike. — G. 1) m. EMMA, søster av Hugo Capet, 
men hadde med henne ingen barn. — G. 2) c. 969 m. GUNNOR (nr. 853). — (10) 
13 s. 674 — (48) s. 69 — (62) tab. 4 — (64) s. 55 — (81) s. 11, 145—47.

85L (850 — 277, 283) WILHELM I. LANGS VERD, f. c. 912 i Rouen, myrdet 17/12. 
942 under en sammenkomst m. grev Arnulf av Flandern, bisatt i katedralen i Rouen,
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hertug av Normandie. — G. 1) m. SPROTA (nr. 852). — G. 2) 935 m. LUITGARD, 
f. c. 920, d. efter 9/2.978. — (10) 13 s. 674 — (48) s. 69 — (64) s. 55 — (38) s. 4, 
VII, 7.

852. (850 •— ) SPROTA, død før 935, var fra Bretagne. — G. m. WILHELM
I. av Normandie (nr. 851). — (64) s. 55.

853. (849 — ) GUNNOR, kan være f. c. 950, og d. 1030/31. Skal først ha
vært Richard I.’s elskerinne, hvilket dog synes tvilsomt, og blev efter Emmas død 
(c. 968) gift med Richard, antagelig kort efter 968. Hun var en høit begavet kvinne 
med mange fortrinlige egenskaper og av ansett slekt. Man kjenner en bror Herfast 
(g. m. en datter av Rudolf av Ivry) og tre søstre: Sainfria (g. m. en «forestarius»), 
Weiwa (g. m. Osbern av Balbec) og Awelina (g. m. Turolf av Pont-Audemer). Hun 
viste stor klokskap i verdslige anliggender, var veltalende, hadde en god hukommelse 
og stor interesse for slektens historie. — G. c. 969 m. RICHARD I. av Normandie 
(nr. 850). — (81) s. 11, 145—147.

854. (848, 974 — 855, 857) JUDITH av Bretagne, f. c. 982, d. 1017. — G. før 1008 
(vel 997) m. RICHARD II. av Normandie (nr. 849). — (38) s. 5, 16, X, 12 — (64) 
s. 45 — (80) IV s. 78.

855. (854 — 856, ) CONAN le Tort, d. 27/6.992, greve av Rennes, Bretonner-
fyrste, viser sig først 990 som greve av Rennes. Fra 990 kaller han sig hertug av 
Bretagne. Falt i slaget ved Conqereuil (ved Nantes) 27/6.992 i kamp mot Fulco III. 
Nerra av Anjou, hans svoger. — G. vel c. 980 m. IRMGARD av Anjou (nr. 857). — 
(38) s. 5, IX, 8 — (64) s. 56 — (107) tab. 15.

856. (855 — ) JUHEL BERENGAR, d. henimot 970 (?), greve av Rennes
888—952 under navnet Judicael II. efter Judicael L, som var greve 877—888. Hans 
hustru, mor til nr. 855, var kommet fra en hedensk keltisk slekt som stammet fra 
kong Nominoe av Bretagne, en samtidig av Karl den Skallede, (nr. 256). — (64) s. 
56.

857. (854 — 858, 865) IRMGARD av Anjou. — G. vel c. 980 m. CONAN le Tort (nr. 
855). — (38) s. 5, IX, 8 — (64) s. 56 — (76) I s. 531.

858. (857 — 859, ) GOTFRED I. GRISGONELL, d. 21/7.989, var c. 960 greve
av Anjou, sin fars eldste sønn. Det første dokument, hvori han nevnes, er av mars 
966, videre 970, 973. Var 976 i Poitiers, hvor han overdrar en gave til kirken. — G. 
c. 965 m. ADELHEID av Troyes (nr. 865). - (38) s. 4, 92, VIII, 7 — (50) s. 67 
f — (58) s. LXVII — (64) s. 56 — (76) I s. 531 og II s. 1151, 1263.

859. (858, 916 — 860, 863) FULCO II. (Foulque) «den Gode», d. c. 960. Var annen 
greve av Anjou c. 942 eller i slutten av 941. Han var mild, religiøs og lite krigersk, 
la an på å f,å op akerbruket i Anjou, efterat det var blitt ødelagt av krig. I et doku
ment av 942 bekrefter han en gave til klostret i St. Julien de Tours. Var 26/12.943 
i Paris sammen med sin bror Gui, biskop av Soissons fra 937. Var 958 til stede på 
et møte i Verron angående grensene meilem Anjou og Tourenne. — G. m. GERBER- 
GE, som muligens var datter av Rotbald (nr. 915). Dette er vel dog neppe tilfelle, 
da i såfall Adelheid og Wilhelm I. (nr. 916 og 913) måtte være fetter og kusine, og 
da vel ikke hadde fått kirkens tillatelse til å gifte sig. Ifl. (76) var Gerberge mor til 
nr. 916. — (58) s. LXIII f — (76) 2 s. 1263.

860. (859 — 861, ) FULCO I. «le Roux», d. efter aug. 941 og før mai 942, kom
til Anjou 886 sammen med Eudo, sønn av Robert den Sterke (nr. 289). hvis tilhenger 
han var. Må i 886 ha vært ganske ung. Blev første greve av Anjou 886, nevnes i et 
dokument samme år av Eudo, deltok 891 eller 892 ved avsigelsen av en dom i Tours, 
nevnes også 899. Var dessuten en tid greve av Tours, dog ikke lenger enn 909. Nev
nes også 914, 924 og endelig 931. Han utstedte selv 929 et dokument angående en 
donasjon til St.-Aubin og St. Lezin, hvori han kaller sig greve av Anjou og abbed av 
Saint-Aubin. — I (76) opgis han å være død ca. 945 og g. m. en datter av en herre
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av Touraine. — Q. før 929 m. ROCILLE (nr. 863). — (58) s. LIX f, LXIII — (76) 
2 s. 1263.

861. (860 — 862, ) INGELGER, d. før 929, var ikke greve av Anjou. Der går
mange sagn om ham og en hustru ved navn ADELE, men noe sikkert derom vet man 
dog ikke. Ifl. (76) g. m. ADELE, arving til Gåtinais, med hvem han fikk Auxerre 
og Orleans. — (58) s. LIX f — (76) 2 s. 1263.

862. (861 — ) TERTULLE angis å være sønn av en røver, jeger eller bonde,
og skal av Karl den Skallede ha fått et embede i Gåtinais. — (76) 2 s. 1263.

863. (859 — 864, ) ROCILLE kalles i Gesta Consulum Andegavorum s. 65 og 320
datter av Garnier og Tescende. — G. før 929 m. FULGO I. av Anjou (nr. 860). - 
(58) s. LIX.

864. (863 — ) GARNIER, seigneur de Loches et de Villentrois. — G. m. TES
CENDE. — (59) s. LIX.

865. (857 — 866, 867) ADELHEID av Troyes, f. c. 950. Ifl. (38) d. efter 975 12/3 og 
før 978, ifl. (76) d. i mars 974 i Angers. Hun blev begr. i Saint-Aubin d’ Angers. 
I (76) kalles hun datter av Heribert II. av Vermandois (nr. 293). Dennes far Heri- 
bert I. (nr. 246) var greve av Troyes. Hun hadde bl. a. datteren Irmgard (nr. 857). 
Hennes avstamning er altså omtvistet, men utvilsomt stammer hun fra huset Verman
dois. Kronologisk stemmer det best at hun var datter av Robert (nr. 866), hvilket også 
berettes av de i 1065 skrevne kronologier over grevene av Anjou. Det er meget usann
synlig at hun var datter av Heribert I. — G. c. 965 m. GOTFRED 1. GRISGONELL 
av Anjou (nr. 858). — (38) s. 4, 92, VIII, 7 — (58) s. 70 — (64) s. 57 — (76) 1 s. 
531 og 2 s. 1263.

866. (865 — 293, ) ROBERT, f. c. 920, d. 14/29 aug. 967. Greve av Troyes og
Meaux 946. — G. 1) m. ADELHEID (WERA) av Burgund (nr. 367). — G. 2) m. 
INGELTRUDE. — (38) s. 4, VII, 5 — (64) s. 57.

867. (865 — ) ADELHEID (WERA) av Burgund, d. efter ,aug. 959 og før juni
960. — G. m. ROBERT av Troyes (nr. 866). — (38) s. 4, VII, 5.

868. (834 — 869, 870) GUDRUN NEVSTEINSDTR., stammor til Reinsætten, blev av 
Olav Kyrre gitt til Skule. — G. m. SKULE KONGSFOSTRE (nr. 835). — NST. 1 
s. 345 — (39) 2, 1 s. 212, 324 — NFH. 2 s. 447 — NBL. 1 s. 66.

869. (868 — ) NEVSTEIN. — G. m. INGRID SIGURDSDTR. (nr. 870). —
NST. 1 s. 345 — (39) 2, 1 s. 212, 255 — NFH. 2 s. 447 — NBL. 1 s. 66.

870. (868 — 793, 476) INGRID SIGURDSDTR. — G. m. NEVSTEIN (nr. 869). — 
NST. 1 s. 345 — (39) 2, 1 s. 212, 255 — NFS. 2 s. 447 — NBL. 1 s. 66.

871. (833 — 872, 874) TORA SKOFTESDTR., f. c. 1015. — G. m. AASULF SKULES- 
SØN på Rein (nr. 834). — NST. 1 s. 345 — NFH. 2 s. 450 — (48) s. 119, 125* 173.

872. (871 — 873, ) SKOFTE AGMUNSSØN på Giske, d. 1103, var brorsønn av
Eystein Orre og omtales efter Olav Kyrres død (1093) som en eldre mann som hadde 
voksne sønner og i lengere tid hadde bodd på familiesetet Giske. Var 1066 lendermann, 
deltok i kong Magnus Barfots store ferd til Orknøene 1098. Hadde 1101—1102 en 
alvorlig tvist med sin frende Magnus Barfot om noe dannefæ som begge tilegnet sig. 
Retten synes å ha vært på Skoftes side, men Magnus vilde ikke gi sig. Skofte seilte 
derfor 1102 med 5 velutrustede skib med sine 3 sønner Finn, Agmunn og Tord, drog 
til Flandern, våren 1103 til Frankrike og om sommeren til Gibraltar og Rom hvor 
han døde. — G. m. SIGRID TORDSDTR. (nr. 874). -- NST. 1 s. 341 — (39) 2, 1 s. 
335, 341 — NFH. 2 s. 450, 537 f — (48) s. 105, 119, 125, 173.

873. (872 — 797, 798) AGMUN TORBERGSSØN på Giske, d. før faren, altså før 1050, 
var ikke lendermann. — NST. 1 s. 341 — NFH. 2 s. 450 — (48) s. 104, 173.

874. (871 — 875, 876) SIGRID TORDSDTR., f. før 1031. — G. m. SKOFTE AGMUNS
SØN på Giske (nr. 872). — NST. 1 s. 341 — (48) s. 119.

875. (874 — ) TORD FOLESSØN, d. 29/7.1030, kong Olav d. Helliges merkes
mann. Hans ætt og hjem kjennes ikke, var en av dem som i 1018 opdaget Røreks
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mordplan mot Olav. Under slaget ved Stiklestad gikk han i spissen med kongens 
merke høit på den fagre gylne stang og falt under merket. — G. m. AALUF EI- 
NARSDTR. (nr. 876). — NST. 1 s. 341 — (39) 1, 2 s. 364, 406 f — NFH. 1, 2 s. 
583, 797, 801 — (48) s. 104, 112, 119.

876. (874 — 877, 881) AALUF EINARSDTR. — G. m. TORD FOLESSØN (nr. 875). 
— NST. 1 s. 341.

877. (876 — 878, ) EINAR TAMBERSKJELVER, f. 982, d. c. 1050, lendermann.
Han tilhørte Jernskjegge Asbjørnssøns ætt. Hans forfedre bar hersenavn og bodde 
på Gimsar i Uttrøndelag. Antagelig var Ophaug ættens hjem. Han kalles «Tamber- 
skelver» fordi han fikk buestrengen til å skjelve. Under kampen ved Svolder 9/9. 
1000, da Olav Trygvessøn falt, var Einar på hans skib «Ormen lange», hans bue 
sprang, hvorefter han tok skjold og sverd og kjempet tappert.

Efter Olavs fall gav Erik jarl ham gridd og tok ham med til Trøndelag, hvor 
han blev gift med Bergliot og fikk store veitsler i Orkedal, og blev nu den mektigste 
og gjeveste mann i Trøndelag, bosatt på gården Huseby i Skaum. Han var senere 
Olav Haraldssøns motstander, men forsonet sig med ham 1022, men 1023 reiste han 
misfornøiet til kong Knut i England. Han var senere kong Magnus den Godes gode 
venn, men kom i strid med kong Harald Hårdråde, og blev av ham lokket til kongs
gården sammen med sin sønn Eindride og myrdet. Einar blev jordet i Olavskirken ved 
siden av kong Magnus. — G. efter 1000 m. BERGLIOT HÅKONSDTR. (nr. 881). — 
NST. 1 s. 341 — (39) 1, 1 s. 260 og 2 s. 37, 274, 287 — NFH. 1, 2 s. 104 og 2 s. 
252 — NBL. 1 s. 469 — (10) 5 s. 826.

878. (877 — 879, ) EINDRIDE STYRKÅRSSØN, kan tenkes å være f. ved 960,
bodde på Gimsar, deltok i slaget ved Svolder 9/9.1000. — (39) 1, 2 s. 287 — NFH. 
1, 2 s. 31, 388, tab. 18 — (10) 5 s. 826.

879. (878 — 880. ) SAYRKÅR REIDARSSØN fra Gimsar, f. antagelig ved 935,
d. 997/1000, lendermann, hadde vært en av anførerne ved Hjørungavåg 986, blev 
døpt 996 på Lade, levet 997 men var visstnok død før 1000. — NFH. 1, 2 s. 31, 104, 
116, 304 f, 307, tab. 18.

880. (879 — ) REIDAR ASBJØRNSSØN, kan tenkes å være født ved år 915,
var bror av Jernskjegge som døde 997 og av Aalof Asbjørnsdtr. som levet ved 964 
og senere. — NFH. 1, 2 s. 31, 304.

881. (876 — 525, 581) BERGLIOT HÅKONSDTR., f. vel før 990, var en storsinnet kvinne. 
Efter Einars drap ilet hun til kongsgården for å opmuntre bønderne til kamp, men 
da hun kom frem, rodde kongen ut av elven. Derved undkom Einars banemann. Hun 
sendte bud til Håkon Ivarssøn for å få ham til å hevne drapene. Han var villig men 
blev overtalt til å inngå forlik med Harald Hårdråde, idet han fikk Magnus den 
Godes datter Ragnhild. — G. efter 1000 m. EINAR TAMBERSKJELVER (nr. 877). 
— NST. 1 s. 341 — (39) 1, 2 s. 287 — NFft 1, 2 s. 63, 252, 254 f, 411 — (48) s. 85.

882. (832 — 883, 884) SIGRID TORKELLSDTR., var en storlagt kvinne som vakte op- 
sikt. Engang førte hun selv et langskib til Bergen. Da hun skulde reise hjem, stod 
kong Øystein Haraldssøn på bryggen og lot skalden Einar Skulessøn kvede et vers 
til hennes ære. Dette skjedde 1150 eller litt før. — G. 1) m. PÅL på Aure i Søkk- 
elven. — G. 2) c. 1150 m. GUTTORM AASULFSSØN på Rein (nr. 833). — NFH. 2 
tab. 5, 16 — (48) s. 119, 123 f, 143, 153 f.

883. (882 — ) TORKELL på Fugl, kanskje Fugløy, Fuglsø eller Fugleset. —
G. m. HALLKATLA SVEINSDTR. (nr. 884). — NFH. 2 tab. 16 — (48) s. 119, 123, 
143.

884 (882 — 885, 891) HALLKATLA SVEINSDTR., levet antagelig ved c. 1120. — G. 
m. TORKELL på Fugl (nr. 883). — NFH. 2 s. 179, tab. 16.

885. (884 — 886, ) SVEIN BRYNJULFSSØN av Aurlandsætten, bror til Serk,
Kan ha levet ved c. 1080. — G. m. INGERID SVENSDTR. (nr. 891). — NFH. 2 s. 
178 f, 452, tab. 16.
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886. (885 — 887, ~ ) BRYNJULF HELGESSØN på Aurland i Sogn, lendermann
under Harald Hardråde (1015—1066), representerte den mektigste ætt i Sogn på den 
tid. Levet vel ved c. 1040. — (39) 2, 1 s. 255 — NFH. 2 s. 452, tab. 16.

887 (886 — , 888) HELGE N. kan ha levet ved c. 1010. — NFH. 2 s. 178, tab.
16.

888. (887, 893 — 889, ) RANNVEIG TORDSDTR. d. æ. på Aurland, har anta
gelig levet ved c. 980. — NFH. 2 s. 178, tab. 16.

889. (888 — 890, ) TORD BRYNJULFSSØN, levet 952, var c. 925 kongens len
dermann på Aurland i Sogn. — NFH. 1, 1 s. 594, 740 og 2 s. 178, tab. 16.

890. (889 — ) BRYNJULF BJØRNSSØN, d. før c. 925, bodde på Aurland
i Sogn, var en av de fornemste lendermenn der. — NFH. 1, 1 s. 578, 594 og 2 s. 178, 
tab. 16.

891. (884 — 503, 892) INGERID SVENSDTR. av Danmark. — G. 1) m. kong OLAV 
KYRRE av Norge (nr. 791). Efter hans død flyttet hun til sine frender i Sogn. — 
G. 2) efter 1093 m. SVEIN BRYNJULFSSØN på Aurland (nr. 885). — NFH. 2 s. 
178, tab. 16.

892. (891, ? 502 — 893, ) RANNVEIG TORDSDTR. d. y., var muligens mor til
nr. 502. Ved kong Sven Ulfsen av Danmark (nr. 503) var hun iallfall mor til Ingerid, 
nr. 891. — NFH. 2 s. 178, tab. 16.

893. (892 — , 888) TORD på Aurland.. — NFH. 2 s. 178, tab. 16.
894. (813, 831 — 895, ) RAGNHILD ERLINGSDTR. fra Kviden i Valdres — G.

m. BÅRD GUTTORMSSØN på Rein (nr. 832). — NFH. 3 s. 243.
895. (894 — ) ERLING på Kviden i øverste del av Valdres, lendermann.

Bård Guttormssøns sønner Guttorm og Skule, Inge Bårdssøns halvbrødre, blev 
opfostret hos sin morfar Erling. Biskop Nicolas sendte en skare op til Valdres (i 
120*) for å bemektige sig guttene. Erling fikk nyss herom og sendte dem straks til 
en avsides skogbygd, hvor de var trygge, så lenge baglerne var der oppe. Derefter 
sendte Erling dem til kong Inge, hvor de siden blev. Erling kalles «Erling Bonde», 
men på et sted hos Peder Clausson «Lænshøvding», hvilket Rygg ikke har kunnet 
gjengi anderledes enn «Lendermann». Om han virkelig har vært lendermann, kan være 
tvilsomt. — HT. 3, 4 s. 203 f — NFH. 3 s. 243, 475.

896. (681, 830 — ) RAGNHILD JONSDTR., var antagelig dtr. av JON TOR-
BERGSSØN av Randaberg og RAGNHILD ERLINGSDTR., som igjen var dtr. av jar
len ERLING SKAKKE (1115—79) og kong SIGURD JORSALFARERS (1090—1130) 
dtr. KRISTINA SIGURDSDTR. (d. 1178). — G. m. SKULE BÅRDSSØN (nr. 831). 
— NST. 1 s. 348.

897. (828 — 898, 1114) INGEBORG ERIKSDTR. av Danmark, f. c. 1244, død 1287, 
norsk dronning, øvet særlig efter kong Magnus’s død i 1280 sterk innflytelse på Nor
ges styre. På den tid var Erig Klipping, hennes fars brorsønn, konge i Danmark. 
Han vilde ikke utlevere hennes farsarv. Der opstod da en feide med Danmark med 
bistand av den norske baron Alv Erlingssøn, hvilket hadde vidtrekkende følger. — 
G. 1261 m. MAGNUS LAGABØTER av Norge (nr. 829). — NST. 1 s. 340 — (10) 
6 s. 61, 9 s. 462, 12 s. 207.

898. (897 — 899, 900) ERIK PLOGPENNING av Danmark, f. 1216, d. 10/8.1250. Her
tug av Jylland, 30/5.1232 kronet som konge av Danmark sammen med faren, efter 
hvis død i 1241 han var enekonge. Han lå i hele sin regjeringstid i strid med sine 
brødre og med geistligheten men fikk til slutt overmakten. Berømt er han for plog- 
skatten av 1249. I 1250 hjalp han sin bror Abel mot angrep fra tysk hold, men blev 
tatt tilfange i Slesvig og halshugget. Hans lemlestede legeme blev kastet i sjøen men 
berget av fiskere og i 1258 ført til Ringsted kirke av hans bror Christoffer I. Av 
folket blev han æret som helgen. — G. 9/10.1239 m. JUDITH av Sachsen (nr. 1114). 
— NST. 1 s. 340 — (10) 6 s. 61.
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899. (898, 1196 — 500, 584) VALDEMAR II. «SEIER» av Danmark, f. 28/6.1170, d. 
28/3.1241, blev innsatt til Hertug i Sønder-Jylland av sin bror ca. 1190, erobret 1201 
og følgende år hele Nordalbingen, blev konge 1202 og kronet i Lund 25/12. s. å. av 
erkebiskop Andreas Sunesen, mistet under sitt fangenskap 7/5.1223—21/12.1225 de 
fleste av de erobrede land, d. skjærtorsdag 28/3.1241 i Vordingborg, begr. i Ringsted 
Kirke. — G. 1) 1205 m. MARGRETE DAGMAR, dtr. av den bøhmiske konge Pre- 
mysl Ottokar L, d. 24/5.1212. — G. 2) 1214 m. BERENGARIA av Portugal (nr. 900). 
— NST. 1 s. 340 — (10) 17 s. 1130 — (46) s. 21.

900. (898 — 901, 1000) BERENGARIA, f. c. 1192, d. 27/3.1221, var sin fars yngste dat
ter. Da moren døde 1198 efter 17 års ekteskap og efter å ha bragt 9 barn til verden, 
er hun rimeligvis født 1192. Efter morens død blev hun opdradd av sin eldste søster, 
som hadde vært gift med kong Alfons av Leon. De portugisiske krøniker antar at 
hun er død ugift, men måskje har hun under søsterens stridigheter med deres eldre 
bror kong Alfons II. av Portugal begitt sig til sin yngre bror Ferdinand, som ved 
ekteskap var blitt greve i Flandern, hvorfra hun lett kunde bli kjent i Danmark, for 
1214 blev hun gift med Valdemar. Hun blev mor til 3 konger og efterlot sig et rykte 
om stor skjønnhet, men også om hovmod og strenghet. Dette har fabeldiktningen be
nyttet til å gi henne navnet «Bengjærd». Da hennes grav i Ringsted blev åpnet 1855, 
bekreftet benbygnjngen ryktet om hennes skjønnhet, men den ufred som var tilføiet 
graven, tydet også på hatet mot henne. Det bør bemerkes at ingen av hennes sønner 
opkalte noen av sine døtre efter henne. — G. 1214 m. VALDEM'AR II. SEIER av Dan
mark (nr. 899). — (10) 2 s. 875 — DBL. (ny utgave) 2 s. 84 — (46) s. 21 — (78) 
18 s. 1225.

901. (900 — 902, 965) SANCHO I. av Portugal, f. 11/11.1154, d. 27/3.1211. Konge 
1185. Han gjorde sig fortjent til sitt tilnavn «Bondevennen» ved sin iver for å op- 
hjelpe landbruket. Han bidrog også til byenes opkomst ved å gi privilegier og befolke 
dem med kristne nybyggere. — G. 1) 1174 m. DULCIA (nr. 1000). — Konkubiner 
2) MARIA (dtr., av Arya Nuhes de Fornelos) og 3) MARIA PAEZ de Ribera. — 
(10) 14 s. 554 — (38) s. 21, 37, XIV, 392 — (44) s. 139 — (78) 18 s. 1225, 49 s. 563 
og 53 s. 1249.

902. (901 — 903, 920) ALFONS I., f. juli 1094, d. 6/11 eller 9/12.1185, konge av Por
tugal. Hertug 1112, var den første som lot sig kalle konge av Portugal 1139 efter 
en glimrende seier over araberne ved Qurique. Sin første forfatning fikk landet av 
riksdagen Cortes de Lamego 1143, og 1147 flyttedes residensen fra Coimbra til Lis
sabon, efterat også den by var tatt fra araberne. Hans fulle navn var Alfons I. Hen
rik. — G. før 1146 (c. 1145) m. MATHILDE av Savoyen (nr. 965). — (38) s. 37, 
83, XIV, 978 — (10) 14 s. 554 — (44) s. 139 — (78) 53 s. 1249.

903. (902 — 904, 919) HENRIK, f. 1069/70, d. 1/11.1112, greve av Burgund, fikk av sin 
svigerfar landet mellem Minho og Mondego som len under navnet Portucalia 1090. Han 
utvidet ytterligere sine besiddelser ved erobringer fra araberne og gjorde sig snart 
uavhengig av Kastiljen. — G. c. 1093 m. TERESA av Kastiljen (nr. 920). — (38) s. 
83, XIII, 674 — (10) 14 s. 554 — (44) s. 139.

904. (903 —- 905, 917) HENRIK, f. c. 1035, d. efter 1070, før 1074, hertug av Burgund. 
— G. c. 1055 m. SIBILLE av Burgund (nr. 919). — (38) s. 82, XII, 388.

905. (904 — 906, 912) ROBERT I., f. c. 1011, d. 21/3.1076, hertug av Burgund 1032. 
— G. 1) c. 1030 m. IRMGARD, dtr. av Fulco av Anjou. — G. 2) c. 1033 m. HELIE 
av Sémur (nr. 917). — (38) s. 82. XI, 242.

906. (905, 1087, 1191 — 907, 911) ROBERT II. «den hellige», f. 970, d. 20/7.1031, kro
net 987 til farens medregent, konge av Frankrike 996, fikk tilnavnet, fordi han byg
get mange kirker og diktet kirkehymner. — G. 1) 989 m. ROZELA (SUSANNA), 
(nr. 847) dtr. av kong Berengar II. av Italien, skilt 992. — G. 2) 997 m. BERTA, dtr. 
av kong Konrad av Burgund, sin kusine, skilt c. 1000 efter forlangende av pave Gre
gor V. — G. 3) c. 1002 in. CONSTANCE av Provence (nr. 912). -- (38) s. 67, 82,
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X, 137 — NST. 1 s. 345 — (10) 15 s. 79 — (60) tab. 15 — (62) tab. 4 — (73) 2 s. 
606.

907. (906, 1083 — 908, 910) HUGO GAPET, f. c. 938/39, d. 24/10.996. Konge av Frank
rike 987—96. Ved farens død 956 fikk han hertugdømmet France, men kong Lothar 
måtte også la ham beholde hertugdømmet Burgund og enda overdra ham Aquitanien. 
Efter Lothars død blev han 987 kronet til konge i Noyon. — G. før 969 m. ADEL- 
HEID av Poitou (nr. 911). — NST. 1 s. 345 — (38) s. 67, 94, IX, 101 — (10) 9 s. 
87 — (57) s. 38 — (62) tab. 4.

908. (907, 1150 — 909, ) HUGO D. STORE, d. 17/6.956. Faren fikk i kamp m.
Karl d. Enfoldige (nr. 254) kongenavn i 922 men døde 923. Hugo var da blitt hertug 
av France, som omfattet store strekninger av egnen ved Paris. I 936 var Hugo Frank
rikes mektigste mann men ønsket ikke selv å bære kongenavn. — G. 1) m. ROTILDA. 
—• G. 2) m. ETHILDA, datter av kong Edvard av England. — G. 3) 938 m. HA- 
DUID av Tyskland (nr. 910). — (38) s. 94, VIII, 60 — (10) 9 3. 88 — (57) s. 38 
— (62) tab. 4.

909. (908 — 289, ) ROBERT I., falt 923 i slaget ved Soisson, hertug av Ile de
France. Da broren kong Eudes døde, blev han hertug i Seine-Loire-landet og 922 valgt 
til motkonge mot Karl den Enfoldige. I (43) tab. 50 opgis hans gemalinne å hete 
BEATRICE, likeså i (62) tab. 4, hvor hun kalles datter av Heribert I. (nr. 246). 
— (10) 9 s. 88, 15 s. 78 — (43) tab. 50, 62 — (62) tab. 4.

910. (907, 1150 — 45, 58) HADUID (HEDVIG), d. efter 14/5.965. — G. 938 m. HUGO 
D. STORE (nr. 908). — (38) s. 94, VIII, 60 — (10) 9 s. 87 — (57) s. 38 — (62) 
tab. 4.

911. (906, 1083 — 265, 276) ADELHEID (ADELE) av Poitou eller Guienne, f. c. £45 
/60, d. c. 1004. — G. før 969 m. HUGO CAPET av Frankrike (nr. 907). — NST. 1 
s. 345 — (38) s. 67, IX, 101.

912. (905 — 913, 916) CONSTANCE, f. c. 988, d. 25/7.1032. Grevinne av Provence. — 
G. c. 1002 m. ROBERT II. av Frankrike (nr. 906). — (38) s. 67, X, 137 — (60) tab. 
15 — (62) tab. 4.

913. (912, 1066 — 914, ) WILHELM L, d. c. 992. Greve av Provence, synes å
ha hatt en betydeligere social posisjon enn faren Boso. Han og broren Rothbald II. 
(g. m. Ermengard) rådet over utstrakte arvegodser i grevskapene Frejus, Sisteron, 
Avignon, Riez, Marseille, Aix, Orange, Arles, Gap og mange andre. Han forestår ret
ten ikke alene 967 eller 968 i Arles selv, men også 978 eller 984 i Manosque i grev
skapet Sisteron. Var sammen med broren rådgiver for biskoppene. i Marseille, Cavail- 
lon o. s. v. På grunn av sin store innflytelse førte disse ikke alene titelen markgreve 
men også fyrste av Provence, og blev i dokumenter benevnt slik. De innla sig stor 
fortjeneste, da de som anførere for hæren i 973, visstnok hjulpet av markgreve Ar- 
duin av Turin, knekket og ødela fullstendig de herjende Saracenere, som overalt la 
landet øde. Wilhelm var i det hele tatt en sjelden mann og blev også kalt «fedre
landets far». Det er derfor lett å forstå disse brødres store makt og anseelse. Han 
døde som munk, begr. i Sarrian eller Cluny. — G. 1) 968 m. ARSINDA, som ennu 
979 var hans hustru. — G. 2) c. 985 m. ADELAIS av Anjou. (nr. 916). — (38) s. 
67, X, 137 — (65) 2 s. 21, 23 f, 27, 29 — (67) 27 s. 850 — (73) 2 s. 556.

914. (913, 1100 — 915, ) BOSO II., var iallfall død 968, treffes som greve i Pro
vence fra 934 og var innsatt dertil av kong Hugo. Man vet at han ikke hørte til den 
Bosos familie som i 879 blev valgt til greve i Montaille av biskoppene. Boso II. var 
i ethvert fall den første titulerte greve av Provence, og hans efterkommere beholdt 
denne titel i næsten 200 år. Var også greve av Arles og må være utnevnt dertil 
av Konrad II. i 948. Han nevnes i et skiftebrev utstedt i Arles 948, videre i et doku
ment av aug. 952 ang. kirken i Arles. I mai 961 bekrefter han sammen med sin hus
tru, Constance, en gave til klostret i Montmajour. Her underskriver også deres sønner 
Wilhelm og Rotbald, hvilke kaller sig grever og derfor ikke kan ha vært ganske unge

7
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dengang. — Er til 965 g. m. CONSTANCE som var mor til nr. 913. — (65) 2 s. 21, 
23, 30 — (67) 27 s. 850 — (73) 2 s. 554.

915. (914 — ) ROTBALD I. av Provence, levet antagelig ennu 934, hadde visst
nok utøvet greverettigheter i Provence. — (65) 2 s. 21, 30 — (67) 27 s. 850.

916. (912, 1066 — 859, ) ADELHEID (ADELAIS), død efter 1026, grevinne av
Anjou. — G. 1) m. hertug RAIMUND II. av Gothien. — G. 2) 982 m. kong LUDVIG 
V. av Franrike, men skilt fra ham c. 984. — G. 3) c. 985 m. WILHELM I. av Pro
vence (nr. 913), nevnes første gang 986 som hans gemalinne. I (38) s. 97 kalles hun 
BLANCA. — (38) s. 10, VIII, 54 — (65) 2 s. 28 f — (73) 2 s. 556.

917. (904 — 918, ) HELIE av Sémur, d. 22/4.1109. — G. c. 1033 m. ROBERT
I. av Burgund (nr. 905), forstøtt c. 1055. — (38) s. 82, XI, 242 — (107) tab. 30.

918. (917 — ) DALMAS I. av Sémur. — (38) s. 82, XI, 242.
919. (903 — ) SIBILLE. Om henne oplyses kun at hun ikke var datter av

grev Wilhelm eller Reinald av Burgund. — G. c. 1055 m. HENRIK av Burgund (nr. 
904). — (38) s. 82, XII, 388.

920. (902 — 921, 964) TERESA av Kastiljen, f. c. 1070, d. 1/11.1130. — G. c. 1093
m. HENRIK av Portugal (nr. 903). — (38) s. 83, XIII, 674 — (60) tab 23 — (78)
60 s. 1223.

921. (920 — 922, 945) ALFONS VI., f. 1040, d. 30/6.1109, konge av Leon og Kastiljen,
konge fra 1072, samlet efterhånden Kastiljen, Asturien og Leon under sitt herre
dømme og erobret 1085 fra Maurerne det viktige Toledo, hvorved han fikk navnet 
«Spaniens Skjold». Året efter led han nederlag ved Sallaka, men var ellers heldig like 
til sin død. Hans indre styre var fortreffelig. Rettspleien blev forbedret og byer 
blomstret frem. — G. 1) m. JIMENA NUNIEZ (nr. 964). — G. 2) 1074 m. IN.EZ av 
Aquitanien. — G. 3) 1080 m. CONSTANCE av Burgund. — G. 4) m. BERTA av 
Burgund. — G. 5) m. ISABEL av Este. — G. 6) m. BEATRICE av Este. — (38) s. 
83, XIII, 674 — (10) 1 s. 508, 4 s. 103 og 6 s. 444 — (60) tab. 23 — (78) 60 s. 
1223 — (83) bilag.

922. (921 — 923, 938) FERDINAND L, d. 27/12.1065, konge av Kastiljen fra 1035, var 
en dyktig hersker, som forbedret de gamle vestgotiske lover, reformerte klostertuk- 
ten og utvidet Kastiljens makt betydelig. Også over deler av Portugal og det nuvæ
rende Ny-Kastiljen utbredte han sin makt og antok 1056 keisertitel for å betegne sin 
overhøihet over de andre spanske fyrster. Derved kom han i strid med keiser Henrik 
III. av Tyskland. Men han ødela selv Kastiljens førerstilling ved å dele sitt rike mel- 
lem sine tre sønner Sancho, Alfons og Garcia, ganske som hans far hadde gjort. Med 
Sancha fikk han landene mellem Pisuerga og Cea. — G. 1032 m. SANCHA av Leon 
(nr. 945). — (10) 4 s. 103 og 6 s. 444 — (60) tab. 23 — (78) 19 s. 861, 21 s. 933, 
53 s. 1192 og 65 s. 1505. — (83) bilag.

923. (922, 1072 — 924, 937) SANCHO III. MAJOR, d. v. s. den Store, f. henimot 965, 
d. febr. 1035. Da han i år 1000 blev konge i Navarra og Aragonien, forenet han dis
triktene Sobrarbien og Ribagorza. Han visste å dra fordel av muselmennenes svakhet 
efter Almanzors død 1008. Utvidet sine grenser mot syd og forberedte sin interven
sjon i det kristne Spaniens affærer ved å forstøte sin første hustru, Sancha, for å 
ekte Nunia (nr. 938) av Kastiljen. Da hennes far døde 1017 eller 1021, blev han 
efterfulgt av hennes bror Garcia Sanchés. Men da han var blitt myrdet av sønnene 
til grev Vela av Alvada i 1028, tok Sancho den Store herredømmet over alle kastil- 
janske land. Derpå angrep han Bermudo III., konge av Leon. Men prestene frem
tvang fred. Sanchos eldste sønn blev g. m. en datter av Bermudo. Men straks efter brøt 
krigen ut igjen. Sancho tok hele Leon og lot Bermudo bare beholde kongeriket Gali- 
cien. Han antok nu titelen konge over de spanske land, men ved sitt testamente ødela 
han det spanske enhetsrike han hadde skapt. Hans sønn Garcia fikk Navarra og 
Vascongades. Fernando fikk Kastiljen, Gonzalo Sobrarbien og Ramiro, sønn av hans 
forstøtte hustru, fikk Aragonien. Hvem Ramiros mor var, er ikke helt på det rene.
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Noen mener det var hans første hustru dona URRACA, andre at det var en illegi
tim forbindelse. — G. 1) m. URRACA, forstøtt. — G. 2) m. NUNNIA (ELVIRA) 
av Kastiljen (nr. 938). — (10) 1 s. 1020, 4 s. 103 og 16 s. 439 — (62) tab. 55 — (72) 
7 s. 519 — (78) 19 s. 861 og 53 s. 1248 — (83) bilag.

924. (923 — 925, 936) GARCIA II. SANCT1US (Tremulus), d. før 1000. Konge i Na- 
. varra 994 og greve av Aragonien. Tilnavnet fikk han, fordi han skalv under slag, 

skjønt han var tapper. Han sa: «Mon corps tremble du péril ou mon courage va le 
porter». Han slo araberne under kalif Almanzor og bidrog — alliert med Bermudo 
II. — til seiren ved Calatahazor 998. — G. m. JIMENA (nr. 937). — (62) tab. 55 
— (72) 4 s. 763 — (78) 21 s. 923, 25 s. 756 og 53 s. 1248 — (83) bilag.

925. (924, 959 — 926, 933) SANCHO II. ABARCA, d. 994. Konge i Navarra 970, er- 
hvervet grevskapet Aragonien ved sitt ekteskap. — G. m. URRACA av Aragonien (nr. 
936). — (62) tab. 55 — (72) 7 s. 519 — (78) 21 s. 923, 25 s. 756, 53 s. 1248 og 62 
s. 1585 — (83) bilag.

926. (925 — 927, 932) GARCIA L, d. 970. Konge i Navarra 919, drev i Pampelona 
en lang og vanskelig beleiring mot araberne under Abd-er-Rahman III. og slo dem 
921 ved Roncal-passet, bidrog til seiren ved Simancas, lå i stadig strid med Kastiljen. 
Modig og mild. — G. m. ENDREGOTE GALINDÉZ (nr. 933). — (62) tab. 55 — 
(72) 4 s. 763 og 7 s. 519 — (78) 21 s. 923, 946, 25 s. 756, 53 s. 1248 og 62 s. 1585 
— (83) bilag.

927. (926, 943 — 928, ) SANCHO I. GARCÉZ, d. 925, efterfulgte sin bror Fortun
Garcéz og utvidet sitt territorium til Tudela. I 905 antok han kongenavn, nedla 919 
regjeringen og gikk i kloster. Landet blev imidlertid i 920 truet ved invasjon av mu- 
selmennene. Han allierte sig med Ordof.o 1IL, men de kristne armeer led et fullstendig 
nederlag ved Valjunquera. Muselmennene trengte helt frem til Frankrike og led ved 
tilbaketoget et delvis nederlag ved Roncevaux. I 924 foretok saracenerne en ekspedi
sjon helt frem til Pampelona som de dog måtte opgi. Han var efterkommer av den aqui- 
tanske lensgreve Aznar av Navarra. — G. m. TOTA (nr. 932). — (62) tab. 55 — 
(72) 7 s. 519 — (78) 21 s. 923, 25 s. 756, 53 s. 1248 og 62 s. 1585 - (83) bilag.

928. (927, 957 — 929, 931) GARCIA JIMENÉZ, d. 882/84. Greve av Aragonien. Kal
les også GARCIA INIEGUÉS. Lisse to navner er ofte feilaktig tillagt to forskjellige 
personer. — G. m. URRACA av kongelig byrd, mor til Fortun Garcéz (bror til nr. 
927), Garcias efterfølger, og vel også mor til nr. 927. — (62) tab. 55 — (72) 7 s. 519 
— (78) 21 s. 923, 947, 25 s. 755 og 53 s. 1248.

929. (928 — 930, ) INIEGO ARISTA, d. 880, den første konge av Pampelona 835
—857 og tillegges seire over maurerne og frankerne. Han forenet det antikke Navarra 
med Pampelona. Han var den første konge av Navarra og Sobrarbien, valgt i 868, d. 880 
efter 12 års berømmelig regjering, hvorunder han gjorde mange erobringer fra araberne. 
Fra muselmennenei tok han definitivt byen Pampelona. Han hjalp med all sin kraft de 
kristne i Sobrarbien og Aragonien. Oprettet forskjellige privilegier og gjorde dona
sjoner til klostrene San Juan de la Pena og San Victorian samt til San Salvador i 
Leyre, hvor han blev bisatt. Hans navn var INIEGO JIMENÉZ. Tilnavnet «Arista» 
skal betegne «El Fuerte», festningen, den sterke, idet det baskiske «aritza» betyr 
stenek. — G. m. TEUDA (nr. 931). - (78) 21 s. 923, 947, 25 s. 755 og 28 s. 1899 —.

930. (929 — ) JIMENO GARCIA, kongen som blev valgt av folkets menn («el
rey que eligieron las naces»), var far til nr. 929. — (78) 28 s. 1899.

931. (928 — ) TEUDA, dronning av Navarra og Sobrarbien, trakk sig tilbake
til klostret San Salvador i Leyre (Navarra), hvor hun døde og blev bisatt. Hun var 
mor til nr. 928. — G. m. INIEGO ARISTA av Navarra og Sobrarbien (nr. 929). — 
(78) 28 s. 1899.

932. (926 — ) TOTA, levet ennu 958, dronning av Navarra, var mor til nr.
926 og hans formynder i hans mindreårighet. Hun var både klok og energisk. — 
G. m. SANCHO I. GARCÉZ av Navarra (nr. 927). — (78) 21 s. 923, 25 s. 756, 53 
s. 1248 og 62 s. 1585.
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933. (925 — 934, ) ENDREGOTE GALINDÉZ, arvegrevinne av Aragonien. — G.
m. GARCIA I. SANCHÉZ av Navarra og Pampelona (nr. 926). — (78) 21 s. 946 
og 25 s. 503.

934. (933 — 935, ) GALINDO AZNARÉZ, den annen greve av Aragonien, gav
mellem 795 og 815 Jaca den første grunnlov. Det synes å være sikkert at far til nr. 
933 het G. A., men det er vel mulig at den her omtalte G. A. var farfar til den G. 
A. som var far til nr. 933. — (78) 21 s. 946 og 25 s. 503.

935. (934 — ) AZNAR var hærfører i Navarra og satte sig i besiddelse av
Jaca, hvor araberne var herrer. Denne erobring angis efter tradisjonen til 760. Han 
skal ha vært den første greve av Aragonien og angis å være død 795. Antas å være 
sønn av hertug EUDES av Aquitanien. — (10) 1 s. 1020 — (78) 6 s. 1372, 21 s. 
946 og 25 s. 503.

936. (924 — ) URRACA FERNANDÉZ, arvegrevinne til grevskapet Aragonien,
var mor til nr. 924, Ramiro (d. 992) og Gonzalo, som arvet Aragonien med titel av 
konge under sin brors overhøihet. — G. m. SANCHO II. ABARCA (nr. 925). — (62) 
tab. 54 — (72) 5 s. 519 — (78) 21 s. 923 og 53 s. 1248.

937. (923 — ) JIMENA (XIMENA) gav sammen med sin gemal til klostret
San Salvador i Leyre ifl. et diplom av 987 i klostret Cardeha. — G. m. GARCIA II. 
SANCHÉZ av Navarra (nr. 924). — (83) bilag.

938. (922 — 939, ) .NUNIA (kalles også ELVIRA og MAJOR), d. 1040, arving
til Kastiljen. Rikets infanter beskyldte henne for ekteskapsbrudd. Cortés blev sam
menkalt og bestemte at hun skulde forsvare sig ved duell. Ramiro I. (nr. 1072), 
sønn av Sancho og hans første hustru erklærte sig beredt til å kjempe for dronnin
gens ære, hvorefter bakvaskerne tok beskyldningen tilbake og Elviras ære var reddet. 
Hun hadde tre sønner: Garcia, Fernando (nr. 922) og Gonzalo. — G. m. SANCHO 
III. den Store (nr. 923). — (62) tab. 55 — (67) 15 s. 869 — (78) 19 s. 861 og 53 
s. 1248 — (83) bilag.

939. (938 — 940, 944) SANCHO GARCÉZ, d. 1017/21, efterfulgte 995 sin far som greve 
av Kastiljen, betalte tributt til Almanzor og levet derfor i fred med muselnennene, 
inntil han i 1002 forenet sig med Leons og Navarras folk ved Calatahazor. Da Al
manzor var død 1008, tok han tilbake Sepulveda og de andre landsdeler han hadde 
måttet avstå. Fra 1012 levet han i dårlig forhold til kongen i Leon. Han døde 1017 
eller 1021, mest sannsynlig 1017 og blev bisatt i Ohas kloster som var stiftet for 
ham 1011. Sagnet forteller at hans mor Oha (Ana) hadde gitt ham en giftig drikk. 
— G. m. URRACA. — (10) 4 s. 103 — (78) 19 s. 861, 21 s. 932, 25 s. 755 og 53 
s. 1248 — (83) bilag, og s. 115, 117, 172.

940. (939, 961 — 941, 943) GARCIA FERNANDÉZ, f. 938 i Burgos, d. 995, arvet 
grevskapene Kastiljen efter sin far 9'70. Som dokumentene viser arvet han også 
farens ånd og mot. Han sluttet fred med Alhaquem III. og viet sig for å arbeide 
for sine grevskaper. Men i 974 brøt krigen ut. Han måtte kjempe mot en fryktelig 
invasjon av muselmennene, ledet av Almanzor, og den største del av hans land blev 
herjet, mens maurerne trengte frem helt til Duro. Garcia måtte alliere sig med kong 
Bermudo II. av Leon som selv var truet ved invasjonen, men de forenede kristne 
armeer led et fryktelig nederlag i et blodig slag mellem Langa og Alcocer, tross Gar- 
cias mot. Han blev hårdt såret, tatt til fange og døde 5 dager efter i Medinaceli. 
Hans legeme blev ført til Cordova, og Almanzor gav ham en fyrstelig begravelse. Gar- 
cias sønn Sancho opnådde dog å få hans legeme, omhyggelig balsamert, utlevert og 
bisatte ham i San Pedro de Cardeha. Til hans regjeringstid henregner man den tra
giske legende om de syv infanter av Lara. — G. 1) m. ARGENTINA. — G. 2) m. 
ANA (Oha, Aba, Sancha) av Ribagorza (nr. 944). — (78) 19 s. 861, 21 s. 924, 932, 
videre 25 s. 755 og 26 s. 638 — (83) bilag og s. 172.

941. (940, 960 — 942, ) FERNAN GONZALES, d. 970, første greve av Kastiljen,
den mest berømte av sitt fyrstehus. Tradisjonen holder ham for en efterkommer av
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dommeren NUNIO^RASURA og for en sønn av grev GONZALO NUNIÉZ, men nyere 
undersøkelser har vist at hans far var nr. 942. Sagnet vil vite at han var hyrde hos 
maurerne. Han nedstammet imidlertid fra de gamle dommere av Kastiljen gjennem 
sin far GONZALO FERNANDÉZ. I 904 deltok han i slaget ved San Quirce og stif
tet samme sted et kloster. I 923 forekommer han som greve av Burgos, efter kongens 
ordre. I 927 kaller han sig greve av Kastiljen og i 931 greve av Kastiljen og Alava. 
Alliert med Ramiro II. av Leon (nr. 949) vant han seier over kaliffen av Cordova 
Abd-er-Rahman III. ved Osma i 933 eller 934. I 935 antok han titelen greve av 
hele Kastiljen. I 934, 938 og 939 vant de en annen batalje ved Simancas, hvor ara
berne skal ha tapt 80,000 mann. Muselrnennene led et tredje nederlag ved Dazio. 
Ferdinand søkte nu å gjøre sig uavhenig av kongeriket Leon og allierte sig med Ra- 
miros motstandere. Men han blev tatt til fange, opnådde dog tilgivelse og gav sin 
datter Urraca til Ramiros sønn Ordogno III. (nr. 948). I 940 anla han Sepulveda. 
Blev bisatt i klostret i Arlanza men er i nyere tid overført til Colegiata de Covar- 
rubias. — G. før 912 m. URRACA (SANCHA) av Navarra (nr. 943). — (10) 4 s. 
103 og 16 s. 439 — (67) 17 s. 297 — (78) 21 s. 924, 931 f, videre 25 s. 755, 26 s. 638, 
40 s. 230 og 65 s. 1504 — (83) bilag. '

942. (941 — ) GONZALO FERNANDÉZ var efter nyere undersøkelser far
til nr. 941. Han forekommer i forskjellige diplomer og skrifter fra 899 til 919. Som 
nevnt under nr. 941 stammet han fra dommeren NUNIO RASURA. — (78) s. 931 f.

943. (940 — 927, ) URRACA eller SANCHA av Navarra. — G. før 912 m. FER-
NAN GONZALES av Kastiljen (nr. 941). — (78) og (83).

944. (939, 961 — ) ANNA (ABA, ONIA, SANCHA), var en frankisk prinsesse,
hadde med Garcia foruten Sancho (nr. 939) også Urraca, den eldste datter, for 
hvem hun og Garcia stiftet klostret Covarrubias, samt Velasquita og Elvira (nr. 961). 
De to siste blev efter hinannen dronninger av Leon som Bermudo II.’s gemalinner. 
I (83) kalles hun ANA AV RIBAGORZA. — G. m. GARCIA FERNANDÉZ av Kas
tiljen (nr. 940). — (78) 21 s. 924, 932 — (83) s. 172 og bilag.

945. (921 — 946, 962) SANCHA (BEATA), d. 13/12.1071, dronning av Leon og Kastil
jen. Hennes foreldre lot henne ekte infanten don Garcia, men på selve bryllupsdagen 
blev denne drept av misfornøiede adelsmenn. De spanske kronister roser henne me
get for hennes dyder, klokskap, redelighet og rettferdighet og for hennes kjærlighet 
til sine undersåtter. Da hun påny blev enke, trakk hun sig tilbake til klostret San 
Jsidro i Leon og førte her et ærbart liv til sin død. — G. 1032 m. FERDINAND I. 
av Kastiljen (nr. 922). — (62) tab. 54 — (78) 19 s. 861 og 53 s. 1192 — (83) bilag.

946. (945 — 947, 961) ALFONS V., f. 994, d. 5/5.1027, drept ved beleirnigen av Viscu. 
Blev 5 år gammel konge av Leon i 999 og regjerte først under formynderskap av 
sin mor dona Elvira, og grev Menendo Gonzales av Galicien, grev Sancho Garcias av 
Kastiljen og kong Sancho Garcias den Store eller Cuatromanos av Navarra. I 1002 
førte hun et brilliant felttog i Portugal som særlig utmerket sig ved slaget ved Cala- 
tanazor. Han reparerte Leon efter dets ødeleggelse av araberen Almanzor og innret
tet kirken St. Jean som gravsted for kongene i Leon. I 1017 kom han i strid med sin 
onkel, greven av Kastiljen, og optok i sitt land familien Véla som var blitt jaget bort 
fra Kastiljen. I 1020 samlet han rikets Cortés i Leon og publicerte el Fuero de Leon 
(Leons lovforsamling) i 58 paragrafer eller dekreter. Han var den første som an
vendte titelen konge av Kastiljen. — G. m. ELVIRA (nr. 962). — (10) 16 s. 439 — 
(62) tab. 54 — (67) 2 s. 496 — (72) 1 s. 219 — (78) 4 s. 587 — (83) bilag.

947. (946 — 948, 960) BERMUDO II. (den Verkbrudne), f. 954, d. 999. Konge i Leon 
981. Kjempet mot sin fetter Ramiro III. og forenet Leon med Galicien og Kastiljen. 
I 992 blev han overvunnet av maurerne som hadde oversvømmet hans rike efter ordre 
av Almanzor. Han tilbragte de siste år av regjeringstiden med å reparere ruinene efter 
denne invasjon. — G. 1) 983 m. VELASQUITA av Kastiljen. — G. 2) c. 992 med dennes
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søster ELVIRA av Kastiljen (nr. £61). — (62) tab. 54 — (67) 2 s. 496 og 6 s. 347 
— (72) 2 s. 31 — (78) 8 s. 316, 19 s. 861 og 25 s. 755. .

948. (947 — 949, 959) ORDOGNO III., d. aug. 955, konge av Leon 950, kunde ikke hin
dre Maurerne fra å herje i Kastiljen helt frem til Burgos. — G. 1) 946 m. URRACA 
av Kastiljen (nr. 960). — G. 2) 952 m. ELVIRA. — (62) tab. 54 — (72) 6 s. 530 — 
(78) 26 s. 638 og 40 s. 230.

949. (948 — 950, 958) RAMIRO IL, f. før 923, d. 950 i Zamora. Konge i Leon 927. 
Seiret over Maurerne og lot sig i 931 kalle konge av Leon, Galicien, Asturien og Ka
stiljen. — G. 1) m. TERESE av Navarra (nr. 959). — G. 2) m. URRACA, som blev 
mor til Ordogono III.’s bror Sancho. — (62) tab. 54 — (67) 15 s. 869 — (72) 6 s. 530 — 
(78) 19 s. 861, 21 s. 927 og 40 s. 229.

950. (949 — 951, 957) ORDOGNO IL, d. januar 924 i Zamora, bisatt i Santa Maria de 
Leon, konge i Galicien 910 og dessuten valgt til konge av Leon i 914, lå stadig i strid 
med kaliffene av Cordova. — G. 1) 910 m. NUNNIA ELVIRA (nr. 958). Med henne 
hadde han Ordogno, Sancho, Alfons, Ramiro, Garcia samt Jimena og Auria. — G. 2) 
m. ARAGONTA, galicierinne, forstøtt. — G. 3) m. SANCHA, dtr. av kong Garcia I. — 
(62) tab. 54 — (67) 15 s. 869 — (72) 6 s. 530 — (78) 19 s. 861, 21 s. 927 og 40 s. 229.

951. (950 — 952, ) ALFONS III. den Store, f. 848, d. 20/12.912 i Zamora, bisatt
i Astorga, senere overført til Panteon. Konge i Leon 26/5.866 til desember 910. Han 
kjempet i mere enn 30 felttog med Maurerne og utvidet sitt rike på alle kanter. De 
kostbare kriger tynget dog folket, og hans egen sønn, Garcia, reiste en opstand mot ham. 
Da han blev overvunnet og fengslet, ophisset hans hustru sine sønner mot ham, så han 
til slutt måtte avstå kronen til Garcia. Som sin sønns feltherre vant han ennu en 
stor seier over Maurerne før sin død. Av hans sønner fikk Garcia Leon, Ordogno Ga
licien og Fruela Asturien. — G. 877 m. JIMENA av Aragonien (nr. 957). — (10) 
1 s. 508 — (62) tab. 54 — (67) 2 s. 496 — (72) 1 s. 219 — (78) 4 s. 587 og 21 s. 927.

952. (951 — 953, ) ORDOGNO L, «folkets far», d. 866 i Oviedo. Konge i Leon 850.
Han var tapper, måtte kjempe mot baskerne, hvilket hindret ham fra å. dra fordel av 
de stridigheter som lammet kaliffatet i Cordova. — G. m. MUNIA. — (62) tab. 54 — 
(67) 22 s. 22 — (72) 1 s. 219 — (78) 21 s. 924 og 40 s. 229.

953. (952 — 954, ) RAMIRO L, f. før 791, d. 850 ved Oviedo. Konge i Asturien,
Galicien og Leon 835, måtte undertrykke energisk opstand fra adelsmennenes side. Han 
skal ha vunnet en fabelaktig seier over Maurerne ved Clavijo, der hvor apostelen Jo
hannes skal ha kjempet i spissen for de kristne. — G. m. PATERNA. Begge er bi
satt i Panteon i Oviedo. — (62) tab.. 54 — (67) 22 s. 22 — (72) 7 s. 162 — (78) 21 s. 
924, 927.

954. (953 — 955, BERMUDO I. (DiACONUS), d. 14/9 lenge efter 791. Han le
vet i kloster, da stormennene i tiden 788—790 valgte ham til konge i Leon, men allerede 
791 nedla han regjeringen. Han var konge også i Asturien. — G. m. NUNILONA av 
Navarra, som var mor til nr. £53 og til Garcia. — (62) tab. 54 — (67) 6 s. 347 og 
22, s. 21 — (72) 2 s. 31 — (78) 8 s. 316 og 21 s. 926.

955. (954 — 956, ) FRUELA av Cantabrien. — (62) tab. 54 — (78) 21 s. 924, 926.
956. (955 — ) PEDRO, Hertug av Cantabrien, en efterkommer av den vestgo-

tiske konge RECARED L, den katolske, som døde 601. Om ham se (10) 7 s. 910 og 
14 s. 1008. — (62) tab. 54 — (78) 21 s. 924.

957. (950 — 928, ) JIMENA, grevinne av Aragonien. — G. 877 m. ALFONS HL
av Leon (nr. 951). — (62) tab. 54, 55, — (78) 21 s. 927.

958. (949 — ) NUNNIA ELVIRA, f. i slutten av det 9. årh., d. 922, spansk grev
inne, tilhørte en adelsfamilie i Galicien. Hun hadde fire sønner: Sancho, Alonso, Ra
miro (II. d. 950, nr. 949), Garcia og en datter Ximene. — G. 910 m. ORDOGNO IL 
av Galicien og Leon (nr. 950). — (67) 15 s. 869 — (78) 19 s. 861 og 21 s. 927.

959. (948 — 925, ) TERESE FLORENTINA, grevinne av Navarra. — G. m. RA
MIRO IL av Leon (nr. 949). — (62) tab. 54 — (78) 49 s. 534.
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960. (947 — 941, - ) URRACA, d. 965 i klostret Santos Cosme y Damian i Covar
rubias som hun hadde stiftet. Grevinne av Kastiljen. Hennes far hadde gjort oprør 
mot Ordognos far Ramiro II., blev tatt til fange og måtte gi sin datter Urraca som 
garanti for fred. — G. 946 m. ORDOGNO III. av Leon (nr. 948), blev forskutt, men 
senere gjeninnsatt. — (62) tab. 54! — (67) 17 s. 297 — (78) 26 s. 638, 40 s. 230 og 65 
s. 1504.

961. (946 — 940, 944) ELVIRA, d. visstnok 1027. Dronning i Leon til 1027. Ved kon
gens død gikk tronen til sønnen Alfons V. (nr. 946) og hun regjerte i hans navn til 999. 
Som regentinne presiderte hun 1001 i Boveda ved en forsamling av dommere og adels
menn. Hun synes å ha styrt dyktig, og de spanske kronister beretter at hun avslo et 
angrep av Araberne og bygget op igjen Leon som var blitt delvis ødelagt av Alman- 
zor. Da hennes sønn blev myndig, trakk hun sig tilbake til et kloster og døde der. 
Dette må altså ha funnet sted efter 1015. Hun var for øvrig et mønster blandt dron
ninger og mødre. — G. c. 992 m. BERMUDO II. «le Goutteux» av Leon (nr. 947). — 
(67) 2 s. 496 og 15 s. 869 — (78) 8 s. 316, 19 s. 861 og 25 s. 755.

962. (945 — 963, ) ELVIRA, dronning av Leon, blev opdradd sammen med kong
Alfons V., deltok i sin dronningtid i katedralen sammen med Alfons V., biskoppene og 
rikets herrer i det koncil (1020) som vedtok det bekjente «Fueros de Leon». Med Alfons 
fikk hun Bermudo III., Sancha (nr. 945) og Jimena, som blev mor til Cid Campeador. 
— G. 1008/09 m. ALFONS V. av Leon (nr. 946). — (78) 19 s. 861.

963. (962 — ) MENDO GONZALES, greve av ......... Sammen med Dron
ning Elvira (nr. 961) var han formynder for Alfons V. (nr. 946), da denne i 999 blev 
konge. Han var muligens Elviras fetter, da det er sannsynlig at hennes far Garcia 
Fernandéz (nr. 940) hadde en bror ved navn Gonzalo som kunde være far til Mendo. 
— (78) 19 s. 861.

964. (920 — ) JIMENA NUNIÉZ DE GUZMAN, mor til nr. 920, var ALFONS VI. av
Leon og Kastiljens (nr. 921) hustru, men hun blev straks efter forskutt. — (78) 60 
s. 1223.

965. (901 — 966, 975) MATHILDE av Savoyen, f. c. 1125, d. 4/11.1157. — G. før juli 
1146 (ca. 1145) m. kong ALFONS I. av Portugal (nr. 902). — (38) s. 37, XIII, 256.

966. (965 — 967, 971) AMADEUS HL, f. c. 1092, d. 30/8.1148 på Cypern, greve av Sa
voyen 1103. — G. c. 1120 m. MATILDE av Vienne (nr. 975). — (38) s. 36, XII, 136.

967. (966 — 968, 969) HUMBERT IT., d. 18/9.1103, greve av Savoyen. — G. c. 1090 
m. GISELA av Burgund (nr. 9 71). — (10) 15 s. 696 — (38) s. 36, XI, 98.

968. (967 — 323, 331) AMADEUS IL, d. 26/1.1080, greve av Savoyen, fikk landområ
det Bugey av keiser Henrik IV. — G. c. 1065/70 m. JOHANNA av Genf (nr. 969). 
— (10) 15 s. 696 — (38) s. 50, XI, 139 — (43) tab. 291 — (77) 4 s. 142.

969. (967 — 970, ) JOHANNA av Genf, f. c. 1050. — G. c. 1065/70 m. AMADEUS
II. av Savoyen (nr. 968). — (38) s. 50, XI, 139.

970. (969 — ) GEROLD, d. efter 1061, før 1080, greve av Genf, sannsynligvis
far av nr. 969. Hans far var grev GEBHARD (bror av Brun, den senere pave Leo 
IX), sønn av grev HUGO av Egilsheim (vel Hugo VI. som døde 1049 og var g. m, 
MATHILDE av Moha, dtr. av grev ALBERT av Moha). Geralds mor var BERTA, 
dtr. av MATHILDE, en helsøster av Gerberge av Burgund, nr. 250. — (38) s. 50, 11, 
XI, 139 — (53) 7 s. 158 f — (102) tab. 1.

971. (966 — 972, ) GISELA av Burgund, f. c. 1070, levet som enke 21/10.1104. —
G. 1) c. 1090 m. HUMBERT II. av Savoyen (nr. 967). — G. 2) c. 1105 m. RAINER, 
markgreve av Montferrat, d. 1135/36. — (38) s. 36, 100, XI, 98 — (43) tab. 291.

972. (971 — 973, 974) WILHELM I. den Store, d. 11/11.1087, greve av Burgund 1057, 
av Måcon 1078. — G. m. STEPHANIA, d. efter 1092, angis i (107) tab. 22 å være en 
dtr. av RAIMUND II. av Barcelona (nr. 1003). — (38) s. 9, 38, X, 56.

973. (972 — 295, 315) RAINALD L, f. c. 990, d. 4/9.1057, greve av Burgund 1026. -
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G. før 1016 1/9 m. ADELHEID (JUDITH) av Normandie (nr. 974). — (38) s. 9, IX, 
48 — (57) s. 15, note 4 — (107) 22/16.

974. (972 — 849, 854) ADELHEID (JUDITH) av Normandie, f. c. 1C00, d. 27/7 efter 
1037. — G. før 1016 1/9 m. RAINALD I. av Burgund (nr. 973). — (38) s. 16, XI, 22 
— (57) s. 15, note 4 — (107) 22/17.

975. (965 — 976, ) MATHILDE av Vienne, d. efter jan. 1145. — G. c. 1120 m.
AMADEUS III. av Savoyen (nr. 966).-------(38) s. 36, XII, 136 — (107) 41/25.

976. (975 — 977, ) GUIGO III. (Guido), d. 1125, kalles i tyske bøker ofte Wigo VI.
eller Guido, i franske Guigue III., greve av Vienne, levet 1084. Han er berømt på 
grunn av sin strid med biskoppen av Grenoble den hellige Hugo, angående kirkene og 
andre kirkegodser som han hadde arvet efter den siste konge av Burgund. Biskop
pen innbragte saken for kirkerådet, idet han gjorde krav på disse godser som kir
kens naturlige eiendom. Efter mange stridigheter for retten, hvorunder greven søkte 
å tvinge biskoppen fra sitt embede, blev resultatet tre overenskomster, i 1099 og i 
1116. Ved disse samtykket Guigo i å overdra til sin rival de kirkegodser han eiet. 
Overenskomsten av 1116 blev ratifisert i 1119 ved en bulle av pave Calixtus II. (pave 
1119—24).

Under Guigos regjeringstid grunnla den hellige Bruno i 1081 i fjellene i nærheten 
av Grenoble det berømte kloster Grande Chartreuse. I (43) tab. 1210 angis han d. 
1125 og g. m. Delphina, grevinne av Albon. — G. m. MATILDE, en engelsk prinsesse, 
i hennes annet ekteskap. — (38) s. 36, XII, 136 —■ (67) 13 s. 981 f — (107) 41/50.

977. (976 — 978, 999) GUIGO II. «Pinguis» (den tykke), d. henimot 1080, greve av Vi
enne, levet 1034, var den første som antok titelen greve av Albon efter et gods han eiet 
i Vienne. Han innstiftet i 1070 klostret St. Robert-de-Cornillon, hvor han innsatte teo
loger i «Guds Stol» og sannsynligvis tilbragte sine siste år i dette kloster. Da han var 
den annen greve av Vienne, angis han her som Guigo «II». Tyskerne kaller ham Wigo 
«V». — (65) 2 s. 490 — (67) 13 s. 981.

978. (977 — 979, 998) GUIGO I. (VII), senere kalt «den Gamle», d. 10/5.107*, levet 1073. 
I (43) tab. 1210 angis han d. 1075. Var den første greve av Vienne 1034. I (76) kal
les han Guigue VI. Det riktige er å kalle ham G. I. av Viennois eller G. VII av Vion.

Da Rudolf, den siste greve av Vienne, var død uten barn 1009/11, forlenet kongen 
av Burgund sin nye hustru Ermengarde med grevskapene Vienne og Sermorens som 
medgift. Hun beholdt grevskapet Sermorens og overgav grevskapet Vienne til Brochard, 
erkebiskop av Vienne. Dagen før sin død (sept. 1029'—okt. 1030) delte Brochard dette 
grevskap i 2 deler. Nord-Vienne fikk Humbert IL, greve av Savoyen, erkebiskoppens 
svoger og økonomiske administrator av Sermorenslandene, mens det meriodale Vien- 
nois gikk til Guigo I. (VIL), som var økonomisk administrator av Grenobles bispesete 
og svoger av sønn til Humbert II. av Savoyen. Da byen Vinne ikke var innbefattet i 
denne forlening, antok Guigo ikke titelen greve av Vienne, men greve av Albon. Han 
nevnes i et dok. fra ca. 1034 for St. Chaffre, hvori også hans hustru Adelaide, hans 
sønner Humbert og Wigo II. (VIII) (nr. 977) nevnes. Blandt underskriverne er bi
skop Mallenus av Grenoble. Hans og hans sønns tilnavn fremgår av et dok. av Cartu- 
lars av Oulx, hvori det heter «ego Guigo comes, qui nomine vocor senex et filius mens 
Guigo Pinguis». I et dok. av ca. 1050 kaller han sig «gratianopolitanae provincial prin- 
ceps». 1073 var han meget syk, og senere er han blitt munk av Cluny. Hans dødsdag 
angis slik: «X.Kal.Mai Guigo, comes qui cognominatus est Vetus».

I Frankrike kalles han Guigo I., mens tyskerne kaller ham Guigo IV. På tilsvarende 
måte angis hans efterfølgere av samme navn. Da kong Rudolf III. døde, delte Guigo 
grevskapet Grenoble med biskop Mallenus som var sønn av hans farfars søster. I (76) 
I s. 1260 kalles han Guigue VI., men skulde være G. VIL, da (76) slår G. III. og G. II. 
sammen til én person G. V. — G. m. ADELAIDE som levet 1035 (no. 999). — (65) 2 
s. 51, 489 f — (67) 13 s. 981 — (76) 1 s. 1260.
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979. (978 — 980, ^ . ) GUIGO III. (VI.), f. før 990, d. før 1040, levet 1009, slåes i
(76) sammen med Guigo II. (V.) til én person under betegnelsen Guigo V. av Vion. 
Han bør riktig betegnes Guigo VI. av Vion. Av sin bror Humbert, biskop av Grenoble, 
blev han utnevnt til økonomisk administrator (avoué) av inntektene ved kirken i Gren
oble. I (76) angis hans regjeringstid til 984—1027. Det rette er vel at han døde ca. 
1027 og har regjert ca. 1009—1027, mens Guigo II. (V.) regjerte 984—1009. Han om
tales først i et av kong Rudolf IV.’s diplomer av 9/1.1009, ifl. hvilket Rudolf på for
bønn av sin gemalinne, Agiltrud, hans bror erkebiskop Burchard og grevene Humbert 
(av Savoyen?) og Rudolf — forlener biskop Humberts «ejusque matri domine Frebur- 
gie et nepotibus ejus Vigonis bone memorie filiis Umberto, Wigc>ni, Willelmo» med 
halvdelen av Castell Mora og andre godser. Da (i 1009) var altså Guigo II. (V.) død og 
hadde efterlatt sønnene Humbert, Guigo III. (VI.) og Wilhelm, mens hans mor Fre- 
deburga ennu levet. I 1027 ledsaget han kong Rudolf III. av Burgund til Rom sam
men med sin bror biskop Humbert av Valence og deltok ved kroningen av keiser Kon
rad II, Salieren.

Guigo III. (VI.)’s hustrus navn fremgår av et dok. av c. 1040, hvori der med 
«Wigo comes filius Gotelenae» åpenbart menes Guigo I. (VII.) og hvor sistnevnte gir 
en gave til klostret Cluny. Underskriftene er «Signum Wigonis comitis, Signum Wigo- 
nis filii sui». I mellemtiden har altså slekten fått greveverdighet. — G. m. GOTELENA 
(nr. 998) som levet 1040. — (65) 2 s. 489 f — (67) 13 s. 981 — (76) 1 s. 1260.

980. (979 — 981, 989) GUIGO II. (V.), f. antagelig før 970, d. før 1009, blir riktig å 
betegne som Guigo V. av Vion, den femte «sire» ved navn Guigo. Som nevnt under 
979 har formentlig hans regjeringstid falt ca. 984 til ca. 1009, og han har i såfall fått 
embedet før sin fars død 995/96. Han efterlot sig 3 døtre, sønnene Humbert, biskop 
av Valence 1027, Wilhelm og Guigo III. (VI.). — (65) 2 s. 488 — (67) 13 s. 981 — 
(76) 1 s. 1260.

981. (980 — 982, ) GUIGO I. (IV.), blir å betegne som «Guigo IV. av Vion» og
må være død mellem 7/9.995 og 18/10.996. Med ham overskred familien Vions eien
dommer elven Rhone, utvilsomt ved han ekteskap med Fredeburga. I (76) I nevnes 
at han foruten sønnen Humbert, biskop av Grenoble, Guigo (II. nr. 980) og en datter 
hadde en sønn Wilhelm. I 940 eiet han betydelige godser i Høi-Dauphiné og var den vir
kelige stamfar til huset Grenoble, de senere Dauphin’er av Vienne (Viennois). I et 
dok. av 7/9.995, ved hvilket han gir gods i Vernioz i grevskapet Vienne til stiftet St. 
Maurice i Vienne, kaller han sig kun «ego in Dei nomine Wigo». Heller ikke i underskrif
ten på dokumentet, hvor navnet Wigo er blitt til Ugo, fører han noen titel. Som del
aktig i gaven sees hans hustru Fredeburga å være. — G. m. FREDEBURGA av Vienne 
(nr. 989). — (65) 2 s. 488, 490 — (67) 13 s. 981 — (76) 1 s. 1260.

982. (981 — 983, 987) GUIGO III. av Vion, d. før 957, angis å ha virket i embedet i 
tidsrummet fra 942 til sin død før 957. En bror av ham Humbert var munk i Savig- 
ny. — (76) 1 s. 1260.

983. (982 — 984, ) GUIGO II. «sire» av Vion 934, arvet sin fars embede. — G.
m. GANDALMODIS av Vienne (nr. 987). — (76) 1 s. 1260.

984. (983 — 985, ) GUIGO I., d. før april 895, «sire» av Vion, hadde embedet i
873. Hadde en bror Rostain III. — (76) 1 s. 1260.

985. (984 — 986, ) ROSTAIN II., d. før febr. 889, «sire» av Vion, hadde meget
land i området omkring Annonay, og var antagelig landfoged der, virket der 873 til 
sin død. — G. m. BERTILDE. — (76) 1 s. 1260.

986. (985 — ) ROSTAIN I., d. før april 844, «sire» av Vion 843, synes å
være stamfar til det meridionale hus Viennois.

Guige’erne var først herrer («sires») av Vion, senere grever av Albon, til slutt dau
phiner av Vienne. — G. m. SUFFICE. — (76) 1 s. 1260.

987. (982 — 988, ) GANDALMODIS, grevinne av Vienne. — G. m. GUIGO II. av
Vion (nr. 983). — (76) 1 s. 1260.
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988. (987 — 306, 307) HUGO, f. c. 880, d. 10/4.947, greve av Vienne 7/4.903, hertug av 
Provence, konge av Italien 6/7.926.

Hans første sikre fremkomst 899. Når han blev hertug av Provence, vet man ikke 
nøiaktig. Efter 16/5.908 forekommer han som comes, og 912 nevnes han som dux mar- 
chio. I ethvert fall var han den egentlige regent i Nedre Burgund, efterat Ludvig II. 
(nr. 992) var blitt blindet.

Antagelig yar en av hans konkubiner, WANDELMODA, mor til nr. 987. — (38) s. 
3, 88, VI, 7 — (76) 1 s. 1260.

989. (980 — 990, ) FREDEBURGA, levet 995 og 1016, grevinne av Vienne. Hun
og biskop Humbert av Grenoble var ophav til Vionsirenes formue. Gjennem sin slekts- 
forbindelse med kong Rudolf av Burgund opnådde hun konsesjon på alle fiskale jorde- 
godser mellem Galaure-dalene og landsbyen Cuzin eller m. a. o. mellem Viennois’ grenser, 
6/6.1009. Denne konsesjon gjorde Viron-sirene til meget store godsbesiddere på venstre 
Rhonebredd. — G. 1) m. GUIGO IV. av Vion (nr. 981). — G. 2) 1016 m. ARNOLD 
av Theys. — (65) 2 s. 488, 490 — (76) 1 s. 1260.

990. (989 — 991, ) RICHARD, d. efter jan. 962, greve av Viennois. — (38) s. 6,
VIII, 35 — (76) 1 s. 1260.

991. (990 — 992, 997) KARL KONSTANTIN, f. straks efter 900, d. efter 960. Greve av 
Vienne. Da han i et dokument av 3/6.923 allerede optrer som «ambasciator» og i 951 
kalles «grandaevus», må han være født ikke lenge efter 900. Han kalles uekte sønn av 
Ludvig. Hans annet fornavn Konstantin kan vel også kun forklares ved at hans mor 
var av burgundisk-provencialsk slekt, da dette navn her ofte forekommer. Konrad av 
Burgund kaller han «consanguineus», men dette beviser ikke at hans mor tilhørte Welfer- 
huset, da slektskapet kunde bestå på annen måte. Han var greve av Vienne vel allerede 
25/12.927. — Var 960 g. m. TEUTBERGE. — (38) s. 6, 90, VII, 15 — (69) s. 73 og 
tab. XIII. .

992. (991 — 993, 994) LUDVIG BUSONIDES, «den Blinde», f. vel c. 883, død vel sept. 
928. Konge av Nedre Burgund 887, av Italien 900, kronet i Pavia, keiser 15. eller 22. 
febr. 901, fordrevet fra Italien av stormennene under ledelse av Berengar og blindet 
2/7.905 av ham. Ved farens død arvet han dennes del av de burgundiske land, nemlig 
Provence og de omliggende egner. Efter å være kommet tilbake til Burgund 905, be
holdt han kongenavn, men overlot styret til en av sine slektninger. — Var 18/1.915 g. 
m. ADELIEID (nr. 997). — (10) 11 s. 1045 — (38) s. 3, 88, VI, 6 — (69) s. 73, 76 
og tab. XIII — (76) 1 s. 1415.

993. (992 — ) BOSO, d. 11/1.887. Konge av Nedre Burgund 15/10.879. Gjen
nem sin søster Richildis var han svoger av Karl d. Skallede av Frankrike som gjorde 
ham til greve av Provence 871. De burgundiske stormenn valgte ham 890 til konge, og 
han stiftet således det nyburgundiske eller cisjuranske kongerike. — G. mellem mars og 
april 876 m. IRMGARD av Italia (nr. 994). — (10) 3 s. 421, 892 og 11 s. 1045 — (38) 
s. 3, 87, V, 5 — (69) s. 73 og tab. XIII.

994. (992 — 995, 996) IRMGARD, f. vel c. 855, levet 896, men d. 897 før 2/6. Hun var 
866 forlovet med keiser Basilios av Bysanz. Efterat hun hadde forgiftet sin forste ge
mal, bortførte Boso henne. Hun var kjent for å være meget stolt. — G. 876 m. BOSO 
av Burgund (nr. 993). — (10) 3 s. 892 og 11 s. 1045 — (38) s. 3, 87, V. 5 — (69) s. 
73 og tab. XIII.

995. (994 — 74, 309) LUDVIG II., f. c. 825, d. 12/8.875, konge av Italia 844, keiser 855. 
Var en svak fyrste og gjorde så godt som intet for å hevde sin keiserlige myndighet. 
I 863 utvidet han ved deling av de land som til da hadde tilhørt hans bror Karl, sitt 
rike til Rhone. Med paven hadde han endel stridigheter, men bukket oftest under i 
disse. Uten resultat kjempet han mot grekere og saracenere.

Var 842 forlovet med en bysantisk prinsesse, og før 5/10.851 blev han forlovet med 
ENGELBERGA (nr. 996). — (10) 3 s. <892 og 11 s. 1044 — (38) s. 3, 85, IV, 2 — 
(69) s. 73 og tab. XIII.
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996. (994 — _ . ) ENGELBERGA, d. c. 900, blev 882 tatt med Karl den Tykke
til Schwaben, men vendte tilbake til Italia og var 1/3.986 abedisse i det av henne selv 
byggede kloster San Sisto i Piacenza. Var død 19/1.90L — Forlovet før 5/10.851 m. 
LUDVIG II. av Italia (nr. 995). — (38) s. 3, 85, IV, 2.

997. (991 — ) ADELHEID, antas av noen å være datter av kong Rudolf I. av
Burgund (nr. 67), men dette er tvilsomt. Hun nevnes kun en gang 18/1.915. Hun an
tas av andre å være datter av kong Edvard I. av England, men dette er sikkert urik
tig. — Var 18/1.915 g. m. LUDVIG BUSONIDES (nr. 992). — (38) s. 3, 88, VI, 6 — 
(69) s. 73, 76 og tab. XIII.

998. (978 — ) GOTELENA, levet 1040. — G. m. GUIGO VI. av Vion (nr. 979).
— (65) 2 s. 489 f.

999. (977 — ) ADELAIDE, levet 1035. — G. m. GUIGO I. av Vienne (nr. 978).
— (65) 2 s. 490.

1000. (900 — 1001, 1069) DULCIA av Aragon, f. c. 1160, d. 1/9.1198 i Coimbra. Hun 
grep aldri inn i statsanliggender, men la an på å være en god hustru og var et møn
ster av en mor. Hun fikk ikke mindre enn 11 barn. Hennes ben hviler i Santa Cruz de 
Coimbra. — G. 1174 m. SANCHO I. av Portugal (nr. 901). — (38) s. 21, 37, XIV, 134 
— (78) 18 s. 1225 og 49 s. 563.

1001. (1000 — 1002, 1059) RAIMUND BERENGAR IV. (I.), «den hellige», f. c. 1114, d. 
6/8.1162 i Genova. var den siste som førte titelen greve av Barcelona. Ifølge sm fars 
testamente arvet han 1131 som den førstefødte grevskapene Barcelona, Tarragona, Man- 
resa, Gerona, Ausona, Peralada, Besalii, Vallespir, Fonollet, Perapertusa, Cerdana, Con- 
flet, Carcasona og Redés. 11/8.1137 blev han konge av Aragon. — G. 1151 (forlovet 
juni 1137) m. PETRONELLA av Aragon nr. 1069). — (10) 1 s. 1020 og 2 s. 575 — 
(38) s. 21, 29, XIII, 213 — (78) 18 s. 1224 og 49 s. 562 f — (83) bilag.

1002. (1001 — 1003, 1037) RAIMUND BERENGAR III. «den store», f. 11/11.1082, d. 
1/8.1131, greve av Barcelona (Katalonien). Da faren døde knapt en måned efter hans 
fødsel, fikk han den første støtte av sin energiske mor og kom under hennes formyn- 
derskap. Dette blev i 1085 feiret av Covtés, men visstnok samme år gjengiftet hun sig 
med Aimerico I. av Narbonne. 15 år gammel overtok han styret og hadde også fått 
grevskapet Tarragona efter «el Fratricida» foruten arv efter sin far og farfar. Med 
Dulcia fikk han Carlat, Arie, Provence og rettigheter i Carcasona, Narbonne og Redés, 
likesom han utøvet jurisdiksjon over grevskapene Vallespir, Fenollet, Parapertusa, Cap- 
cir, Domasså og deler av Rases og Sabartés, hvorfor han antok titelen marquis av Bar
celona og av Spanien samt greve av BesaKi, Provence etc. Under ham hadde Katalonien 
sin storhetstid. Han blev dog hemmet av araberne, som gikk i land på de Baleariske 
øer og i Tortosa, samt av sjørøverne fra Barbareskerne. Efter å ha tatt igjen grev
skapet Carcasona, sendte han en flåte og lot den forene sig med pisanernes, lukkeser- 
nes og romernes flåte for å angripe øen Majorca. Hele øen blev erobret 1115, og ka- 
talonierne bosatte sig der i stort antall. I 1120 beleiret han Tortosa og tvang denne 
bys og Leridas guvernør (vali) til å betale tributt. I 1125 innkalte han Cortés i Barce
lona for å løse endel stridigheter mellem adelen og geistligheten.

Efter Dulcias død 1128 gikk han, trett av livet og trist over å være blitt enkemann 
for tredje gang, inn i tempelherreordenen 14/7.1130, og gav ordenen slottet Granena. 
Han blev begravet i klostret Santa Maria de Rippol. — G. 1) m. MARIA av Bibar, 
dtr. av Cid. — G. 2) m. ALMODIS. — G. 3) 3/2.1112 m. DULCIA av Rouergue (nr. 
1059). — (38) s. 28, XII, 122 — (67) 9 s. 808 — (73) 2 s. 260 — (78) 18 s. 1224 og 
49 s. 561 f — (107) tab. 43.

1003. (1002 — 1004, 1035) RAIMUND BERENGAR IL, f. efter 1053, d. 6/12.1082, fra 
1076 greve av Barcelona sammen med sin bror, Berengar Raimund II. (el. Fratrici
da), med hvem ha hele tiden lå i strid om herredømmet over deres land. Broren blev, 
som det synes, ved sin rivals mord, eneherre i grevskapet (1082—1097). Myrdet i en 
skog møllem San Celoni og Hostalrich. — G. før 1076, ifl. (107) 30/16 og s. 161 g. 1080,
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m. MATHILDE (MAHUD) av Apuglien (nr. 1037). — (67) 9 s. 803 — (75) s. 381 
anm. — (78) 21 s. 923 og 49 s. 561 — (83) bilag — (107) tab. 30.

1004. (1003 — 1005, 1028) RAIMUND BERENGAR I. «den gamle», f. 1023, d. 27/3.1076, 
etterfulgte sin far 26/5.1035 som barn, men tre år efter blev han innviet i sine rettig
heter i kirken i Ausona og kalles her puer aegregiae indole, under formynderskap av 
sin farmor Ermessinde (nr. 1022). Han utvidet sitt grevskap betydelig. Gjorde en 
ekspedisjon til Murcie i 1074. I 1072 sammenkalte han Cortés og lot gjøre et utvalg av 
de gotiske og romerske lover som blev Kataloniens lovbok under navn av los Usatges. 
— G. 1) 1039 m. ELISABETH (ISABEL), muligens dtr. av Raimund Bernard av Be- 
ziera. Hun døde 1050. — G. 2) m. BLANCA som snart efter blev forskutt. — G. 3) 
1053/54 m. ALMODIS (ADALMUZ) de la. Marche (nr. 1035). — (67) 9, s. 803 — (73) 
2 s. 191 f, 217, 223, 234 — (78) 8 s. 218, 20 s. 506, 21 s. 923 og 49 s. 560 — (83) bilag.

1005. (1004 — 1006, 1022) BERENGAR RAIMUND I., f. 1005/07, d. 26/5.1035. Greve 
av Barcelona 1018, lot bekrefte sine rettigheter til grevskapet, men delte landet mel- 
lem sine fire barn. Efter hans død 1035 styrte Raimund Berengar I., nr. 1004, grev
skapet under formynderskap av sin farmor Ermessinde under stadige stridigheter fra 
denne og hans hustru Almodis, og først 1057 fikk R. B. I. grevskapet i virkeligheten. 
Han blev drept i et slag ved Cardagne. Tilnavn «Le Courbé». — G. 1) 1021 m. SAN- 
CIA (nr. 1028). — G. 2) m. GISELA, søster av grev Hugo av Empurias. — (67) 9 s. 
803 — (73) 2 s. 136, 150, 152, 171 f — (78) 21 s. 923 — (83) bilag.

1006. (1005 — 1007, 1012) RAIMUND BORREL III., opkalt efter sin mors farfar, nr. 
1014, f. kanskje 972, drept 25/2.1018 i Barcelona av Saracenerne, efterfulgte 992 sin 
far i grevskapene Barcelona og Gerona og i annexene Ausona, Manresa og Vallés, mens 
hans bror Armengaud arvet grevskapet Urgel. Han blev bisatt i kirken i Santa Cruz. 
— G. 991/992 m. ERMESSINDE av Carcasona (nr. 1022). — (73) 2 s. 133, 143, 150, 
197, 583 — (78) 20 s. 506, 21 s. 923, 49 s. 563, 566 — (83) bilag.

1007. (1006 — 1008, ) BORREL IL, f. kanskje 935, d. 30/9.992, greve og marquis
av Barcelona, efterfulgte sin far Sunyer i 947 sammen med sin bror Mir som døde 
i okt. 966. Derefter styrte Borrel alene hans land i Barcelona, Ausona og Gerona. 
Da Sunifreds mannslinje var utdødd, fikk han også Urgel. For øvrig hadde han ut
strakte eiendommer som kvalificerte ham til titelen hertug av Gothien. I 967 drog han 
til Frankrike og kom tilbake fra Aurillac sammen med den berømte aquitanske munk 
Gerbert (den senere pave Sylvester II.) som studerte de exakte videnskaper under 
de gunstige forhold i Borrels grevskap. I slutten av 970 reiste han til Rom til pave 
Johan XIII. og fikk hans samtykke til å gjenoprette det gamle bispesete av Taragone 
som var blitt ødelagt av Saracenerne. 984—985 deltok han i kamp mot disse. Borrel 
styrte sine land i fred, inntil Almanzor i 986 trengte inn med en stor hær. Han 
sendte skib fra Algarb og krigsmaskiner, så Barcelonas folk var klar over at byen var 
tapt. Borrel flyktet hemmelig om natten i en båt 4/7.986. Forsvaret blev overlatt til 
den unge vicomte Udalart av Barcelona. I to dager blev byen angrepet og plyndret. 
Araberne holdt byen besatt mellem 6 måneder og to år. Derom vites intet sikkert. 
Det er dog sikkert at Borrel tok den i besiddelse i 987 uten bistand av kong Ludvig V. 
av Frankrike, som døde 21/5.987. Dette førte til grevsk. Barcelonas uavhengighet, idet 
det nye franske Capetingerhus ikke gjorde krav på overhøihet. — Borrel skaffet nu 
byen et forsvar og organiserte et redningsarbeide for å befri barceloneserne for deres 
slaveri hos araberne. Mens byen begynte å komme op igjen og å blomstre, døde Bor
rel der. I 990 gav han eiendommer til grev Wilhelm av Castelbon og dennes hustru 
Sancia. Samme år underkastet han sig Hugo Capet. Han kalles en av de største vel
gjørere for klostret Le Graffe. — G. m. LEDGARDA av Toulouse (nr. 1012). — (67) 
9 s. 803 — (68) 21 s. 923 — (73) 2 s. 70, 100 f, 119, 125, 133 — (78) 9 s. 197 f — 
(83) bilag.

1008. (1007 — 1009, 10>ll) SUNIER, d. 15/10.954, Greve av Barcelona. Ved sin fars 
død arvet han antagelig grevskapet Besalfi og senere ved sin bror Wifred II.’s (Bor-
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rell L’s) død, også. grevskapet Barcelona i 912 som han sies å ha styrt i 40 år. 
Enkelte forfattere blander ham sammen med hans bror Sunifredo, greve av Urgel, 
og med hans sønn Borrel II. Sunier lot bygge borgen Olérandulo (Olérdola) i 929 og av 
en donasjon han gjorde i 934 til kirken i Gerona, fremgår det at han også var greve 
av Gerona på den tid. I 945/46 overlot han regjeringen til sine sønner Borrel og Mi- 
ron og gikk i kloster. — (78) 21 s. 923, 944, 58 s. 885 og 70 s. 231.

1009. (1008, 1097 — 1010, ) W1LFRED I. (WIFRED) «le Velu» eller «el Veloso», d.
902, den første greve av Barcelona, likeså marquis eller generalguvernør over den span
ske mark (la Marche d’Espagne), var følgelig en meget mektig mann. I (78) 70 s. 
231 uttales at han sannsynligvis var nevø av Aylon, sønn av Aznar Galindéz. Regnes 
som den første greve som var uavhengig av de frankiske konger. Lite eller intet vet 
man sikkert om de første år av hans regjering. Allerede 874 trer han frem som greve 
av Barcelona. I 873 hadde han endel av grevskapet Resez sammen med Miron og 
to andre. Sammen med sine brødre Miron og Rousillon, Rudolf eller Raoul, greve av 
Conflant, gav han 888 rikelig til klostret la Graf fe. Disse kaller sig sønner av SUNI- 
FRED og ERMESSINDE. Hun levet ennu 898. Hans sønn Wifred II. sies i 905 a 
ha nylig efterfulgt ham. Ved sin død hadde det lykkes Wifred I. å forene under sig 
grevskapene Barcelona, Gerona, Ausona, Urgel, Cerdana, Besalu og Conflant. Han stif
tet klostret San Juan de las Abadesas og Santa Maria de Ripoll. — Var 888 g. m. Wi- 
DIMILDE (GUDINILDE, WINIDILDA) (nr. 1011). — (67) 9 s. 803 — (73) 2 s. 17, 
23 f, 36, 43, 45, 62, 87, 533 — (78) 21 s. 923. og 70 c. 231.

1010. (1009 — ) HUNFRID eller WIFREDO DE RIA, d. 858, blev myrdet
av utsendinger fra Salomon, greve av Rousillon og Cerdana. Han var vel den samme 
som SUNIFRED, g. m. ERMESSINDE, som omtales under nr. 1009. — (78) 21 s. 
923, 944.

1011. (1008, 1097 — ) WIDIMILDE (GUDINILDE, WINIDILDA), hadde flere
sønner, blandt dem Borrel Wifredo (nr. 1097) som efterfulgte faren, dona Emma og 
Rudolf, som blev biskop, samt Sunier (nr. 1008) eller Suniario, som efter å ha fått 
grevskapet efter sin bror Borrel gikk i kloster. — Var 888 g. m. WILFRED I. av Bar
celona (nr. 1009). — (78) 70 s. 231.

1012. (1006 — 1013, ) LEDGARDA, f. kanskje 935, grevinne av Toulouse, har vel
levet omkring 972. — G. m. BORREL II. av Barcelona (nr. 1007). — (78) 21 s. 923, 
944.

1013. (1012, 1091 — 1014, 1021) RAIMUND III. «Pons», f. kanskje 900, d.'c. 950, greve 
av Toulouse 923, men hadde allerede 921 markgrevskapet Gothien. Han erhvervet sig 
Uzés og Vivarais, jaget ungarerne ut av landet i 924 og utstrakte i 936 sitt herredøm
me til Auvergne. Oprettet ca. 936 et kloster St. Allire og dessuten i Narbonne et ved 
navn Thomiéres til ære for St. Pons, martyr fra Nice, til hvilket han og hans hustru 
gav rikelig i november 936. Herav kommer det at han fikk tilnavnet Pons. Han vilde 
først ikke anerkjenne Raoul som konge. Da han i 932 underkastet sig ham, blev han 
hertug av Aquitanien, hvilket i 944 blev bekreftet av Ludvig den Oversjøiske, men 
hertugdømmet gikk ut av familien ved hans død 950. — G. 936 m. GARSINDE av Nar
bonne (nr. 1092). — (67) 31 s. 213 — (72) 7 s. 183 — (73) 2 s. 55 f, 70 f, 534, 537 f, 
547 — (78) 49 s. 409 og 62 s. 537.

1014. (1013 — 1015, 1019) RAIMUND II., f. c. 850/60, d. i slutten av 923. Greve av 
Toulouse før 909, nemlig før faren døde. Var 878 greve av Albi samt 890 og 909 av 
Nismes. Var 918 blitt greve eller lensherre av Gothien og hadde c. 900 også grevskapene 
Carcasona og Raséz. Gothien hadde han sammen med sin bror Ermangaud. Begge var 
Karl den Enfoldiges tilhengere (922). Han slo saracenerne som i 920 var kommet helt 
til Toulouse, og slo ungarerne i 923. I 922 usurperer han Gothiens kirkeeiendommer. 
Kom også i strid med de store vasaller og utmerket sig ved en stor seier over norman
nerne i Auvergne. — G. m. GUDINILDE (nr. 1021) som overlevet ham. — (67) 31 s. 
213 — (72) 7 s. 183 — (73) 2 s. 8, 45, 50—56, 536, 538, 542 — (78) s. 409 og 62 s. 537.
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1015. (1014 — 1016, 1018) ODO (EUDES), f. c. 830, d. 918/19, efterfulgte 875 sin bror 
Bernhard, var 877 greve (eller hertug) av Toulouse, dessuten greve av Querzy, Ruer- 
gue samt arving til Carcasona og Raséz. Omkring 878 fikk han vet sitt ekteskap grev
skapet Albigeois. I 880 kom Toulouse under Carloman. Han anerkjente 880 kong Eu- 
des og underskrev 910 grunnleggelsesdokumentet i Cluny for hertug Wilhelm av Aqui- 
tanien. I 918 var han tilstede ved et rettsmøte og må da ha vært meget gammel. — Var 
875 g. m. GARSINDE av Albi (nr. 1019). — (67) 1 s. 1173 og 31 s. 212 f — (72) 7 s. 
183 — (73) 2 s. 8, 15, 50 f, 54, 535, 538, 542 — (78) 62 s. 536 f.

1016. (1015 — 1017, ) RAIMUND L, d. 865, greve av Limoges, greve av Quierzy
allerede 852, idet han efterfulgte sin bror Fredelon i grevskapet Toulouse og Rouergue. 
Han grunnla klostret Vabres i Rouergue. I 863 blev han drevet ut av Toulouse av 
Hunfred, markgreve av Gothien. Fra Raimund I. stammer det grevehus som kalles 
dynastiet Raimund. Markgrevskapet Toulouse blev redusert næsten bare til Toulousin 
og blev — efter å ha hatt flere herrer, særlig Karl den Skallede — forenet med kon
geriket, da Ludvig den Stammende tiltrådte regjeringen i 877. — G. m. BERTA (BER- 
THIEZ) (nr. 1018). — (67) 31 s. 213 — (73) 2 s. 15, 538 — (78) 49 s. 409.

1017. (1016 — ) FULGUALD (FULCOALD) var 836 greve av Rouergue
og kommissær i Septimanien. — (73) 2 s. 538 — (78) 24 s. 1169 og 49 s. 409.

1018. (1015 — ) BERTA (BERTHIEZ), grevinne av . Ifølge et
dokument av april 883 gir hun til klostret Vabres i Rouergue som var grunnlagt av 
Raimund L, hennes mann. Hun gir også i mai 883 til klostret flere eiendommer for 
sin far REMI’s, sin mors, ARSINDE’s, sin avdøde manns, Raimunds, og sin avdøde brors, 
Bernhard’s sjel og for a forminske sine sønners Odo’s og Benoit’s og sine andre sønners 
synder. — G. m. RAIMUND I. av Limoges og Toulouse (nr. 1016). — (73) 2 s. 15, 538.

1019. (1014 — 1020, ) GARSINDE, grevinne av Albi. Omenn bevis mangler, er
det utvilsomt at hun var datter av Ermengaud av Albi. — Var 875 g. m. ODO (EU- 
DES) av Toulouse (nr. 1015). — (73) 2 s. 8, 15, 51, 538.

1020. (1019 — ) ERMENGAUD, greve av Albi, levet i 864. — (73) 2 s. 8,
541 f.

1021. (1013 — ) GUDINILDE, d. efter 923. — G. m. RAIMUND II. av Tou
louse (nr. 1014). — (73) 2 s. 538.

1022. (1005 — 1023, 1027) ERMESSINDE, f. 972, d. 1/3.1058. Grevinne av Carcasona 
og Barcelona, enke efter grev Ermengaud av Urgel (visstnok bror til hennes annen 
mann), med hvem hun hadde en sønn Ermengaud som i 1010 ennu var barn. At hen
nes mor var Adelaide, fremgår av et dokument undertegnet av Wilh., Miron og Roger 
Pons av Narbonne.

Hun skal ha vært barmhjertig, klok og dyktig i sitt styre av de grevskaper (Bar
celona, Gerona, Ausona og Manrese) som hennes mann hadde efterlatt henne. Han gav 
henne rett til å styre disse så lenge hun ønsket det selv. Raimund døde i 1017, hvor- 
efter hun var formynder for sin sønn Berengar Raimund I. (nr. 1005), hvem hun i 
1023 overgav grevskapene på visse betingelser. Han var allerede da gift med Sancia, 
og da han døde i 1035, overtok Ermessinde igjen styret, så at hennes sønnesønn Raimund 
Berengar I. (nr. 1004) nærmest var greve bare i navnet. Da hun stadig nektet å overgi 
styret til ham, mishandlet han henne, visstnok med støtte av sin hustru Almodis. Er
messinde klaget til pave Victor II. som gav henne medhold, og lot R. B. ekskommunisere, 
Almodis likeså. Først ved et dokument av 4/6.1057 overdrog hun ham grevskapene for 
1000 gulluncer. Av alt dette må man slutte at hun var adskillig herskesyk og vel ogsa 
gjerrig. Hun trakk sig derpå tilbake til slottet Quircie i Ausona og døde der. I (78) 
angis hun å være død 85 år gammel på borgen Besona i grevskapet Ausona (Vich.). 
Bisatt i katedralen i Gerona. — G. 991/992 m. RAIMUND BORREL III. av Barcelona 
(nr. 1006). — (73) 2 s. 136, 143, 150, 15 7, 197 f, 583 — (78) 8 s. 218, 20 s. 506 f og 
49 s. 560, 563, 566.
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1023. (1022, 1074 — J.024, 1026) ROGER L, «den Gamle», f. før 949, d. c. 1012. Greve 
av Carcasona, Conserans, en del av Comminges, Raséz, Narbonnois og Toulousin 957, 
omtales i dokumenter mellem 957 og 1012. I 949 gir han sammen med sine foreldre og 
sin bror Odo til klostret Montolieu. Efter farens død i nov. 957 solgte han og moren 
Arsinde, en eiendom i Toulousin til presten Gilabert. Men allerede c. 955 etterfulgte 
han sin far under morens formynderskap. I 979 gir han til klostret S. Rilaire, likeså 
i 981, siste gang som takk for ,å ha overvunnet sin fryktede fiende, grev Oliba Cabreta 
av Cerdagne (barnebarn av Wifred le Velu, nr. ICOj) i en farlig kamp. Senere slutter 
han fred med Oliba. 981 var han og hans hustru i Rom og fikk herved pave Benedict 
VIII.’s bekreftelse på den sistnevnte gave til St. Hilaire. 985 deltar han i krigen mot 
saracenerne. 984 kaller han sig greve og marquis, 994 var han igjen i Rom, likeså i 
1002, den siste gang sikkert for å gjøre sitt testamente. Så sent som april ±011 un
dertegner han og hans hustru Adelaide et dokument angående en ny gave til St. Hi
laire, men efter 1012 er han død. — G. c. 970 m. ADELAIDE (nr. 1027). — (73) 2 s. 
82, 89, 100, 115 f, 119, 136, 146, 224, 575, 581—84, Pr.s. 137.

1024. (1023 — 1025, ) ARNOLD I., d. nov. 957. Efterfulgte 944 Acfred II. i
grevskapet Carcasona og i Raséz, idet han visstnok fikk disse med sin hustru Arsinde. 
Han hadde også meget land i Narbonne og Toulousin, spesielt henimot Pyreneerne un
der greven av Toulouse. Dessuten hadde han Comminges og Conserans. I 944 gir han, 
Arsinde og deres barn til klostret Lezat og til abbed Adasius kirken, og jord til St. 
Ybar i Foix. Han må da og noen år før ha vært greve av Carcasona og Raséz. Vi
dere gav de samme personer i 949 til klostret Montolieu i Carcasona. Ennu 956 le
vet han, men var død i november 957. — G. m. ARSINDE av Carcasona (nr. 1026). 
— (73) 2 s. 69, 77, 82, 89, 138, 575, 581, 583.

1025. (1024 — ) ASNARIUS, greve av Comminges og Conserans omkring
900, grunnlegger av klostret Peyrissas i Comminges, abbed av Lezat. — (73) 2 s. 5t3.

1026. (1023 — ) ARSINDE, d. c. 960, grevinne av Carcasona og Radéz,
hvilke grevskaper hun bragte med i sitt ekteskap med Arnold I. Hun var meget 
sannsynlig datter og arving av ACFRED II., som 908 efterfulgte sin bror Bencion som 
greve av Carcasona og Raséz. Han levet 934, men døde antagelig ca. 944 og var den 
siste av sin familie som hadde disse grevskaper. Han var sønn av OLIBA IL, greve 
av Carcasona og Raséz fra c. 873. Arsinde var 956—960 formynder for sin sønn Roger 
L, var enke 959 -og levet ennu 960, men nevnes ikke senere. — G. m. ARNOLD I. av 
Carcasona (nr. 1024). — (73) 2 s. 44, 69, 77, 92, 115, 138, 583, 588.

1027. (1022, 1074 — ) ADELAIDE, levet 1012. — G. c. 970 m. ROGER I. av
Carcasona (nr. 1023). — (73) 2 s. 584 etc.

1028. (1004 — 1029, ) SANCIA, d. 1027, grevinne av Kastiljen. I (83) s. 117
kalles hun dtr. av nr. 939, anderledes i (78). — G. før 1023 m. BERENGAR RAI- 
MUND I. av Barcelona (nr. 1005). — (73) 2 s. 157, 171 — (78) 25 s. 983 og 49 s. 560.

1029. (1028 — 1030, ) SANCHO GUILLERMO, hertug av Gascogne 1010. Hans
bror Bernardo Guillermo var 984 hertug under formynderskap av sin farbrors (Gam- 
baldo’s) sønn Guillermo og blev forgiftet i 1010, hvorefter S. G. fikk hertugdømmet. 
— (67) 18 s. 573 — (78) 25 s. 983.

1030. (1029 — 1031, ) GUILLERMO SANCHO, d. 984, hertug av Gascogne 97 7
samtidig med sin bror Gambaldo, efterat den eldste bror Sancho Sanchez døde barn
løs i 977. Dette år bekrefter G. S. og Gambaldo en gave til abbediet Fleury-sur-Loire. 
Gambaldo blev senere biskop av Aire, Bazas og Agen og døde efter 982. Foruten søn
nen Guillermo (Wilhelm) hadde han sønnen Hugo, biskop efter faren, greve og abbed 
av Condom. — (67) 18 s. 573 — (78) 25 s. 983.

1031. (1030 — 1032, ) SANCHO GARCIA, hertug av Gascogne. Hans bror
Guillermo Garcia blev stamfar til grevene av Frezenzac. En annen bror Arnaldo Gar
cia var greve av Astarac. — (67) 18 s. 573 — (78) 25 s. 983.
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1032. (1031 — 1033, ) GARCIA SANCHEZ, «el Curvo», den krumme, hertug av
Gascogne. I 904 kjøpte han av abbediet Soreze priorboligen («prieure») Saramon. — 
G. m. AMUNA eller HONORATA, mor til nr. 1031. — (67) 18 s. 573 — (78) 25 s. 983.

1033. (1032 — 1034, ) SANCHE-MITTARA IL, hertug av Gascogne. — (67) 18
s. 573 — (78) 25 s. 982.

1034. (1033 — ) SANCHE-MITTARA I., hertug av Gascogne, handlet stadig
som suveræn, uten dog ,å være uavhengig av de frankiske konger, og hans opførsel 
blev efterlignet av hans etterfølgere. Han sies å være sønnesønn av Lupo Centulo. Efter 
(78) kan opstilles rekken:

1) WAIFRE.
2) LUPO II.
3) ADALRICO, som hadde brødrene Lupo og Sancho.
4) CENTULO, 812.
5) LUPO CENTULO, 819.

WAIFRE (eller Waifar) var hertug av Aquitanien (Gascogne) og førte en 8-årig krig 
med Pipin, som vilde underkaste sig Aquitanien. Waifre blev myrdet 768 kort før Pi- 
pin døde, og da var Pipins erobring av landet fullført. Før Waifre hadde en HUNALD, 
antagelig Waifres far, vært hertug av Aquitanien. Hunald var blitt bekjempet med 
hell av Pipin, før han blev konge, og nedla styret i 744 til fordel for Waifre, blev munk 
og gikk i kloster (klostret Rhé). Muligens var det den samme Hunald som 769, efter 
Waifreds død, var anfører for en opstand. I så fall må han imens ha forlatt klostret. 
Hunald måtte da flykte til Gascogne, hvor han blev mottatt av hertug LUPUS og den
nes gemalinne. Lupus’s slektskap med Hunald er dog usikkert Lupus blev nødt til å 
utlevere Hunald og hans gemalinne til Karl d. Store.

I 778 måtte Karl dra gjennem Aquitanien, hvor hertug Lupus rådet temmelig selv
stendig. Lupus var hertug over den nordlige del av Gascogne og hadde anerkjent den 
frankiske overhøihet. I 778 blev Gascogne formentlig innfoMenet i det frankiske rike. 
Bare et stykke overlot Karl til Lupus’s sønn ADALRIC. Denne var muligens iden
tisk med en ADELRICUS som nevnes i 788. LUPUS CENTULO nevnes 819. Anta
gelig kan efter dette rekken opstilles således:
a. HUNALD, Hertug av Aquitanien til 744. Levet ant. 769.
b. WAIFRE, Hertug av Aquitanien 744, myrdet 768.
c. LUPUS IL, Hertug av det nordl. Gascogne 769. Levet 778.
d. ADALRIC, Hertug av en del av Gascogne 778. Levet visstnok 788.
e. LUPUS CENTULO, nevnes 819.
— (67) 18 s. 573 — (78) 25 s. 982 — (86) 1 s. 32, 3,7 f, 244, 251, 532 og 2 s. 262.

1035. (1003, 1089 — 1036, ) ALMODIS, d. november 1071, grevinne av La Marche.
Noen mener at hun var enke efter grev Adelbert I. av La Marche og datter av Ge
rard, vicomte av Limoges. Dette er sikkert uriktig. Der forveksles her med den Al- 
modis, som kanskje var hennes bestemor og som (se 38, s. 5, IX, 14 a) ca. 997 blev 
g. m. Wilhelm den Store (nr. 263), greve av Poitou, i dennes første ekteskap og som 
døde allerede 1005/11. — Almodis var åpenbart temmelig intrigant. Hun hadde 3 ek
temenn i live samtidig, og i (78) heter det om henne at hun med Raimund Berengar I. 
hadde tvillingsønnene Raimund Berengar II. og Berengar Raimund II. samt to døtre 
Sancha og Inéz. Mellem Almodis og Pedro Raimund (sønn av Raimund Berengar I. i 
hans første ekteskap med Isabel) opstod der en bitter strid, utvilsomt fordi Almodis 
intrigerte for å berøve ham hans førstefødselsrett. Det gikk så vidt at Pedro myrdet 
henne. — G. 1) m. grev HUGO av Lezignan, i (78) sies at det var en greve av Arles, 
som blev drept 8/10.1060 og som forstøtte henne under påskudd av for nært slektskap. 
— G. 2) c. 1040/45 m. PONS av Toulouse (nr. 1090) av hvem hun også blev forstøtt. — 
G. 3) mellem 4/11.1053 og 4/11.1054 m. RAIMUND BERENGAR I. av Barcelona (nr. 
1004). Det siste ekteskap blev bekreftet av Pons i et dok. av 4/11.1056. — (73) 2 s. 
191 f, 204, 211, 217, 222, 234, 236, 555, 569, 608 f — (78) 4 s. 849 f — (107) 30/33.
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1036. (1035 — ) BERNHARD IL, greve av la Marche en Limousin, var far av
Almodis (nr. 1035)7 og var vel igjen sønn av ALDEBERT I., greve av Perigord og La 
Marche (sønn av BOSO «den Gamle» av la Marche) og av ALMODIS, som var dat
ter av grev GERARD, vicomte av Limoges. Aldebert d. 996/97. — G. m. AMELIE. 
— (38) s. 95 nr. 14 — (73) 2 s. 608 f.

1037. (1002 — 1038, 1041) MATKILDE (MAHUD), d. efter juni 1111/12. — G. 1) før 
1076 (ifl. (107) 30/16 og s. 161 1080) m. RAIMUND BERENGAR II. av Barcelona 
(nr. 1003). — G. 2) c. 1085 m. AYMERI L, vicomte av Narbonne, og beholdt sin grev- 
inne-titel. — (73) 2 s. 234, 260, 369 — (78) 49 s. 561 f — (107) tab. 30/37 og s. 161.

1038. (1037 — 1039, 1040) ROBERT GUISCARD, f. 1015 i Hauteville i Normandie, d. 
17/7.1085 i Kefalonien. Greve, senere hertug av Apuglien, Calabrien og Sicilien. Ut
merket sig som ung meget i kampene mot grekere og langobarder og blev derfor av sine 
menn i 1057 valgt til greve av Apuglien efter halvbrorens, Humfreds, død. Han fikk til
navnet «Guiscard» eller «Wiscard» som betyr snedig. Allerede 1035 var han i Italien, 
hvor han 1046 bemektiget sig Humfreds eiendommer. Hildebrand, den senere pave 
Gregor VIL, vant ham for kirken. 1059 erobret han Reggio og Cosenza, tok sitt 
land i len av pave Nicolaus IL, som utnevnte ham til hertug av Apuglien, Kalabrien og 
det av maurerne besatte Sicilien. Sender 1061 en ekspedisjon dertil med sine brødre 
Gotfred og Roger som anførere. 1072 blev hovedstaden Palermo tatt og 1090 var Sici
lien i Normannernes makt. 1074 blev han excommunisert av Gregor VIL, men forso- 
nes med ham 1080. I 1081 gjør han en ekspedisjon til Konstantinopel mot keiser Ni- 
cephorus, erobret Korfu og slo den dyktige greske fører Alexios Komnenos ved Durazzo 
1081—82. Gregor VIL, som var blitt fordrevet av keiser Henrik IV., kaller ham til
bake til Italien, hvor Henrik beleiret Gregor i slottet St. Ange. Robert befrir paven, 
men hans tropper herjer 1084 fryktelig Rom, og Gregor VIL blir nødt til å følge sin 
befrier først til Monte Cassino, så til Salerno, hvor han døde 1085. Robert drog 1084 
atter til Epeiros, men han var uheldig, blev slått av venetianere og grekere og døde på 
et tog mot Kefalonien.

Han var en mektig førerskikkelse, modig som en løve, et normannisk fyrsteideal. 
— G. 1) m. ALBERALDE, som han imidlertid forstøtte i 1058, søster av Girard av 
Buonalbergo. — G. 2) 1058 med den skjønne og heltemodige langobardiske prinsesse 
SIKELGAITA av Salerno (nr. 1041). — (10) 8 s. 99 — (62) tab. 41 — (67) 19 s. 
600 — (72) 7 s. 339 — (73) 2 s. 234, 260 — (75) s. 179, 181, 339, 341 — (107) 30/34 
og s. 161.

1039. (1038 — ) TANCRED, levet 1031, normannisk ridder fra Ilte århun-
drede, bodde på borgen Hauteville la Guichard nær ved Cautances, var far til 12 søn
ner, hvorav de 10 drog til Syditalien 1037, hvor franske normanner i langobardisk tje
neste under Rainulf av Aversa hadde grunnet et selvstendig grevskap. Først trådte 
hans sønner i grekernes tjeneste mot saracenerne, men da de kun fikk svik til gjen
gjeld, begynte kampen mot grekerne, og over de land de erobret, kom først den eld
ste bror, Wilhelm I. Jernarmen, til å herske som greve av Apuglien. Hans brødre 
Drogo (1046—51) og Humfred (1051—56) fulgte ham, og Humfred tvang pave Leo IX. 
til å gi normannerne de fra grekerne og araberne tagne land i len. Istedenfor Hum
freds umyndige barn, styrte Robert Guiscard (1056—85), hvis bror Roger I. erobret 
Sicilien, mens dennes sønn Roger II. forenet Nedreitalien og Sicilien til kongeriket Sici
lien. — G. 1) m. MURIELLA (5 sønner: Wilh. «Jernarmen», Drogo, Humfred, Got
fred, Serlo). — G. 2) m. FRANSENDA (7 sønner: Robert Guiscard, Mauger, Wilhélm, 
Alveredo (Affred), Tancred, Humbert og Roger) (nr. 1040). — (10) 8 s. 99 og 17 s. 
158 — (62) tab. 41 — (72) 7 s. 339 — (75) s. 79, 171, 270.

1040. (1038 — ) FRANSENDA, d. c. 1057. — G. m. TANCRED av Hauteville
(nr. 1039). — (75) s. 79, 171 — (107) tab. 24.

1041. (1037 — 1042, 1053) SIKELGAITA av Salerno. Hennes navn skrives forskjellig. 
Sychelgaita, Sichelgaita, Sigelgaita. At hun var mor til nr. 1037, sees av (104) s. 283,
8
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hvor hun angis (s. 297) å være død 15. april 1090 og begr. i Monte Cassino, mens 
andre kilder har d. 4/9.1090. Hennes barn med Robert var, foruten sønnene Roger, 
Guido og Robert (Bohemund var s. av Alberalde): Helene, forlovet m. Constantin, Ma^ 
bille, g. m. Wilh. av Grantmesnil, Sibille, g. m. Ebles av Roucy, datter g. m. Hugo, en 
sønn av Azzo av Este, Mathilde, g. m. Raimund Berengar II. av Barcelona og senere 
m. Aymeri I. av Narbonne, Cecilie, samt Gaitelgrima g. m. Dreux Anfroi.

Hun forstod å øve stor innflytelse på Guiscard og synes å ha vært nettop den kone 
som passet ham. Mere enn en gang nevner kronistene at hun deltok i sin manns kam
per, og hun opflammet hans soldater til kamp. Orderic Vital beskylder henne for å 
ha forgiftet Guiscard, hvilket ikke kan være riktig, da hun ikke var hos ham dengang 
han blev syk. Hun kom derimot til hans dødsleie sammen med sønnen Robert. — G. 
1058 m. ROBERT GUISCARD av Apuglien (nr. 1038). — (104) s. 282 f, 287, 297 — 
(107) 30/35 og s. 16L

1042. (1041 — 1043, 1045) WAIMAR (GUAIMAR) V., f. c. 1011, d. 3/6.1052, fyrste av 
Salerno. I de gamle historier kalles han W. IV. Fra 21/9.1018 var han som barn sin 
fars medregent og blev ved dennes død 1027 eneregent litt over 16 år gammel under 
sin mors, Gaitelgrimas, formynder skap. 1 1038 tok han som medregent sin eldste sønn 
Johan IV. efter dennes død 1040 sin annen sønn Gisulf II. som blev hans efterfølger. 
W. V. var tapper og i motsetning til sin far gavmild og liberal.

Han fikk 1038 av Konrad II. fyrstendømmet Capua, idet den derværende fyrste 
Pandulf IV. blev fordrevet. I april 1039 erobret han ved Normannernes hjelp Amalfi 
ved å fordrive hertug Manso. I 1040 tok han hertugdømmet Sorrente. Dessuten blev 
han hertug av Gaéta. Da Wilhelm av Hauteville i 1043 hadde grunnet grevskapet Apug
lien, anerkjente han W. V. som sin overherre. Som følge herav antok W. V. titelen 
hertug av Apuglien og Calabrien. I 1044 anla han festningen Squillace og han beleiret 
Bari. Han var således i 1046 Syditaliens mektigste fyrste, var beslektet med pave Be
nedikt IX. og gikk i forbund med den mektige markgreve av Toscana. Allikevel blev 
han i 1047 av Henrik III. tvunget til å gi Capua tilbake til Pandulf V. (d. 1050). I 
1052 blev han offer for en sammensvergelse og drept. — G. m. GEMMA av Teano (nr. 
1053). — (53) 8 s. 286 — (77) 18 s. 9 — (104) s. 74, 84, 86.

1043. (1042 — 1044, ) WAIMAR IV., myrdet februar/april 1027. Fyrste av Sa
lerno, sin fars annen sønn, blev i de gamle historier kalt W. III. Da hans eldste bror 
Guido, farens medregent, døde i 988, trådte W. IV. i hans sted. Fra 999 var han ene
regent. Han måtte kjempe mot Saracenerne som ofte herjet i hans land og holdt ham 
beleiret i hans egen hovedstad. I 1016 tok han sin eldste sønn Johan som medregent, 
og efter dennes død i september 1018 blev hans annen sønn, W. V. 21/9.1018 hans med
regent. 2 ganger i hans regjeringstid (1001 og 1016) blev Salerno beleiret av Musel- 
mennene, og en av disse forbandt tradisjonen med Normannernes første tilsynekomst 
i Syditalien. I 1022 blev Salerno beleiret av keiser Henrik II.’s tropper, men kom 
uskadt fra det. Kort efter søkte W. IV. sammen med Normannerne å bli herre i de 
andre lombardiske land, og det lyktes ham å øke sitt fyrstendømmes makt og betydning 
i høi grad, hvilket fortsattes av hans efterfølger. — G. m. GAITELGRIMA av Capua 
(nr. 1045). — (77) 18 s. 9 — (104) s. 74.

1044. (1043 — ) JOHAN I. LAMBERT (Giovanno di Lamberto), d. 999, var
oprinnelig greve av Spoleto, toskansk av fødsel, blev greve av Salerno, idet han for
modentlig i 947 blev kaldt til hersker over guvernementet Salerno ved å avlegge et of
fentlig løfte efterat hans forgjenger var flyktet. Som medregent hadde han i 5 år 
sin eldste sønn Johan II., som døde 988, hvorefter hans annen sønn Waimar IV. delte 
regjeringen med ham. Fra hans regjeringstid vet man kun å fortelle at pave Bene
dikt VII, oprettet en erkebispestol i Salerno. — (77) 30 s. 516.

1045. (1042 — 1046, ) GAITELGRIMA av Capua, var efter sin manns død 1027 for
mynder for sin mindreårige sønn Waimar V. At hun var dtr. av Pandulf II. av Capua 
(som i 104 kalles P. III.), fremgår klart av en rekke uttalelser: (104) s. 80 at P. IV.
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var onkel av Waimar V.; (104) s. 132 at Waimar IV. hadde svogerne Atenulf, Pan- 
dulf og Landulf, typiske Capua- og Beneventfyrstenavn. Giesebrecht, «Kaiserzeit» at 
Waimar IV. var «verschwägert» med fyrstehusene Capua og Benevent; Amatus «L’Ysto- 
ire de li Normant» bok I, kap. 33. I den gammelfranske oversettelse av den tapte la
tinske originaltekst (utgave M. Champollion-Figeac, Paris 1835) heter det s. 25 like
frem om Waimar IV.’s gemalinne «la moillier laquel estoit soror de Pandulfe», altså 
at hans hustru «moillier» (moderne italiensk: moglie) var Pandulfs søster. Amatus 
taler her nettop om den «terrible» Pandulf som av Henrik II. blev dømt til døden, men 
benådet bl. a. på Waimars forbønn og sendt i fangenskap til Tyskland 1022, løsladt 
1024 av Conrad II. også på Waimars anmodning. — G. m. WAIMAR IV. av Salerno 
(nr. 1043). — (104) s. 74.

1046. (1045 — 1047, ) PANDULF II. av Capua og Benevent, d. 1016 (?), (kalles
av andre P. III.). For oversiktens skyld gjengis her et slektsregister over fyrstene av 
Benevent som finnes i Heinrich Leo: «Gesch. der ital. Staaten», Hamburg 1829, Bind 1. 
s. 364:

Atenulf I. 900—910.
Landulf I. 910—943.Atenulf II.

Landulf II.
9401—961.

Atenulf III. (forsvinner 
943 fra historien).

Pandulf I.
Jernhode —981.

Landulf III. —968.

Atenulf Pandulf II. Landulf IV. 
i Salerno. i Capua.

Pandulf III. 
av Cap. og Ben.

Landulf V.

Pandulf VI. Pandulf IV. Pandulf II. 
i Capua.

Johannes. Pandulf V. Pandulf IV.

Da faren døde 968/69, blev P. fordrevet fra Benevent av sin farbror Pandulf I. 
Men da broren Landulf V. av Capua døde mai 993 og dennes sønn Pandulf II. (d. 
13/8.1014) var mindreårig, regjerte vår P. II., som efter P. I.’s død 981 hadde fått 
Benevent tilbake, også sammen med ham i Capua. I 10'16 forenet vår P. II. sig med 
P. II. av Capuas sønn P. IV. av Capua. — (77) 6 s. 634 og 8 s. 918 — (88) 3 s. 169 
— Nouvelle Biographie Frangaise 39 s. 131.

1047. (1046 — 1048, ) LANDULF III., d. 968/69, etterfulgte sin far 21/5.961 som
fyrste av Benevent, mens broren Pandulf I. hadde Capua. — (77) 6 s. 634 og 8 s. 
918 — (78) 29 s. 579 — (88) 3 s. 161 — (105) 4, 1 s. 19, 28.

1048. (1047, 1057 — 1049, ) LANDULF II. «den rødhårede», d. 21/5.961, fyrste
av Benevent og Caupa 940 sammen med sin bror Atenulf III., hvem han fratok mak
ten og som 943 forsvinner fra historien, hvorefter L. II. alene regjerte begge fyrsten-
dømmer til sin død. De blev da igjen delt mellem hans to sønner Pandulf I. og Landulf 
III. — (77) 6 s. 634 og 8 s. 918 — (78) 29 s. 579.

1049. (1048 — 1050, ) LANDULF L, d. 943, fyrste av Benevent og Caupa fra
910 sammen med sin bror Atenulf II. som døde 940. Landulf fortsatte sin fars ener
giske kamp mot Muselmennene. I 936 kjempet han også mot barbarerne. — (77) 6 
s. 634 og 8 s. 918 — (78) 29 s. 579 — (88) 3 s. 151 f.

1050. (1049 — 1051, ) ATENULF L, d. 910, greve av Caupa, senere fyrste av
Caupa og Benevent. I 899 satte han sig i besiddelse av Caupa og blev 900 utropt til
fyrste av Benevent. Caupa blev da ophøiet til fyrstendømme, hvorved han fikk titel
av fyrste over begge disse land som han lot gå i arv til sine to sønner. Han optok en
energisk kamp mot Muselmennenes koloni ved Garigliano men oplevet ikke å se det 
lykkelige resultat derav. — (77) 6 s. 634 og 8 s. 918 — (78) 29 s. 579.
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1051. (1050 — 1052, ) LANDONULF, d. før 861, var en yngre bror av Lando (Lan-
done) som sammen med den yngste bror Landulf (Biskop av Caupa, d. 12/3.879) 
anla den nuværende by Capua, efterat den gamle by antagelig 842 var blitt øde
lagt ved brand av Saracenerne og som hadde gjort Capua uavhengig av Salerno. Lan- 
donulf fikk det mot Capua grensende grevskap Teano. — (77) 8 s. 918 — (78) 29 s. 579.

1052. (1051 — ) LANDULF, d. 842, fikk 840 grevskapet Capua av Sico (Si-
cone) og blev stamfar til det langobardiske fyrstehus Capua. Ved delingen av fyrste
dømmet Benevent i to, nemlig Benevent og Salerno, blev grevskapet Capua innbefat
tet i Salerno 847. — (77) 8 s. 918 — (78) 29 s. 579.

1053. (1041 — 1054, ) GEMMA, grevinne av Teano, var mai 1032 g. m. Waimar.
Hennes datter Sichelgaita kan antas å være født ved c. 1040. Gemma kan da være 
født ved c. 1015. — G. c. 1032 m. WAIMAR V. av Salerno (nr. 1042). — (53) 8 s. 
276 og 285 n. 3.

1054. (1053 — 1055, ) LANDULF, greve av Teano, var 1049 som gammel i besid
delse av grevskapet. — (53) 8 s. 276.

1055. (1054 — 1056, ) PANDULF VI., d. 1026 i Rom, greve av Teano, blev 1022
av keiser Henrik II. innsatt som fyrste av Capua, idet den tidligere fyrste Pandulf IV. 
blev ført som fange til Tyskland (se nr. 1045), men da Conrad II. løslot P. IV. i 1024, 
fordrev denne Pandulf VI, snart efter. — (53) 8 s. 276 — (77) 8 s. 918 — (106) 
3 s. 204.

1056. (1055 — 1057, 1058) ATENULF, skal ha vært markgreve av Aversa. Ang. for
bindelsen med fyrstehuset Benevent, se Heinrich Leo eller stamtavlen ved nr. 1046. — 
(77) 8 s. 918.

1057. (1056 — 1048, ) PANDULF I. «jernhode», d. mårs 981. Fikk ved farens
død 21/5.961 fyrsttendømmet Capua, men da hans bror Landulf III. (nr. 1047) døde 
968/69, fordrev han dennes arveberettigede sønn Pandulf II. (nr. 1046) fra Bene
vent og regjerte derpå begge fyrstendømmer. Av Otto I. fikk han markgrevskapet 
Spoleto og Camerino og knyttet dertil i 978 også fyrstendømmet Salerno. Han hadde 
dermed forenet de lombardiske fyrstendømmer, men han ødela sitt verk ved før 
sin død å utpeke Capua og Benevent for sin eldste sønn Landulf IV. (d. allerede 982) 
og Salerno for Pandulf. Den siste blev senere fordrevet. — G. m. ALOARA (nr. 1058) 
som var mor til nr. 1056. — (77) 6 s. 634 og 8 s. 918 — (105) 4, 1 s. 28, 31, 78.

1058. (1056 — ) ALOARA (ALOARDA), d. 993 (?), kalies i (105) for den
tapre Aloara. I 969 blev hun fanget, men blev løslatt straks efter keiser Ottos tron
bestigelse. Hun synes å være død 993. — G. m. PANDULF I. «jernhode» (nr. 1057). 
— (105) 4, 1 s. 31, 173.

1059. (1001.— 1060, 1064) DULCIA av Rouergue, f. c. 1095, d. 1126/30, vel 1128, gre
vinne av Provence, Gévaudan og Carlad. — G. 3/2.1112 m. RAIMUND BERENGAR 
III. av Barcelona (nr. 1002). — (38) s. 28, XII, 122 — (73.) 2 s. 367 f — (78) 18 
s. 2424 og 49 s. 562.

1060. (1059 — 1061, 1062) GILBERT av Rouergue. d. efter 1110, før 1/2.1112, greve av 
Rouergue, Milhaud og Gévaudan. — G. m. GERBERGE av Provence (nr. 1064). — 
(38) s. 28, XI, 85 — (78) 18 s. 2424 — (107) tab. 30.

1061. (1060 — ) BERENGAR II. (eller I.), vicegreve av Milhaud og Gévaudan
1060/70. — G. m. ADELE av Carlad (nr. 1062). — (67) 18 s. 889 — (107) tab. 30.

1062. (1060 — 1063, ) ADELE, grevinne av Carlad. — G. m. BERENGAR II.
(I.) av Milhaud (nr. 1061). — (67) 18 s. 889 — (107) tab. 30.

1063. (1062 — ) GILBERT IL, vicegreve av Carlad og Lodéve. — (107) tab. 30.
1064. (1059 — 1065, 1068) GERBERGE av Provence, f. c. 1055, d. efter 3/2.1112, før 

jan. 1113. — G. m. GILBERT av Rouergue (nr. 1060). — (38) s. 28, XI, 85 — (78) 
18 s. 2424.



117

1065. (1064 — 1066,_1067) GOTFRED L, f. c. 1004, d. efter 15/2.1060, før 7/2.1061, 
greve av Provence.*— G. før 27/1.1040 m. STEPHANIA, COGNOMINE DULICIA (nr. 
1068). — (38) s. 9, 28, X, 54 — (78) 18 s. 2424.

1066. (1065 — 913, 916) WILHELM IV. (eller II.), f. c. 980, d. 1018 før 30/5, greve av 
Provence 992—1018. Med sine gaver fyldte han klostrene i Montmajour og i Saint- 
Victor som var overordentlig populære i hans land. —• G. før 1013 (visstnok c. 1002) 
m. GERBERGE av Burgund (nr. 1067). —• (38) s. 9, IX, 47 — (73) 2 s. 555 f.

1067. (1065 — 295, 315) GERBERGE av Burgund, f. c. 985, d. efter 1019, før 1024. — 
G. før 1013 (visstnok c. 1002) m. WILHELM IV. av Provence (nr. 1066). — (38) 
s. 9, IX, 47.

1068. (1064 — ) STEPHANIA, COGNOMINE DULCIA, d. efter 1'100. Hennes
franske navn var ETIENNETTE med tilnavn DOUCE. Efter å være blitt enke efter 
Gotfred I., regjerte hun under sin sønn Bertrand II.’s mindreårighet og overtok efter 
dennes død ca. 1093 igjen styret. Hun gjorde en rekke donasjoner til kirken, grunn
la klostre og bygget kirken San Nicolas i Tarascön. —- G. før 27/1.1040 m. GOTFRED 
I. av Provence (nr. 1065). — (38) s. 9, X, 54 — (73) 2 s. 561 — (78) 18 s. 2424 og 
49 s. 561.

1069. (1000 — 1070, 1084) PETRONELLA av Aragonien, f. 1136, d. 13/10.1173, arving 
til kongeriket Aragonien. — G. (forlovet 1137) 1151 m. RAIMUND BERENGAR IV. 
(I.) av Barcelona og Aragonien (nr. 1001). —- (38) s. 21, XIII, 90 — (60) tab. 23 
— (78) 49 s. 563 — (83) bilag.

1070. (1069 — 1071, 1076) RAMIRO IL, f. c. 1075/80, d. 16/8.1147, var først munk, blev 
1134 konge av Aragonien, men resignerte 11/11.1137. —- G. 1134 m. AGNES av Poitou 
(nr. 1084). — (38) s. 20, 78, XII, 342 — (60) tab. 23 — (78) 49 s. 563 — (83) bilag.

1071. (1070 — 1072, 1073) SANCHO IV., f. 1045, d. juni 1094, k. i Aragonien 1067, i 
Navarra 1076. — G. 1063 m. FELICITAS av Roucy (nr. 1076). — (38) s. 78, XI, 218 
— (60), tab. 23 — (83) bilag.

1072. (1071 — 923, ) RAMIRO L, d. 8/5.1063, uekte sønn, blev 1035 k. i Arago
nien og efter sin brors død 1045 k. i Suprarbien. — G. aug. 1036 m. GERBERGA av 
Bigorre (nr. 1073). — (10) 16 s. 439 — (60) tab. 23 — (62) tab. 55— (78) 19 s. 861.

1073. (1071 — 1074, 1075) GERBERGA (GILBERGA), grevinne av Bigorre, Carcasona 
og Foix, var av en sjelden skjønnhet. — G. aug. 1036 m. RAMIRO I. av Aragonien, 
(nr. 1072). — (62) tab. 55 — (73) 2 s. 165, 583, 585 og Pr. 198.

1074. (1073 — 1023, 1027) BERNHARD, f. 981, d. c. 1036. Greve av Conserans, Foix, 
Bigorre og en del av Carcasona, stamfar til huset Foix, kaller sig greve i et doku
ment av 1011 som også hans foreldre underskriver. Efter farens død fikk han, for
uten Conserans, Foix, endel av Carcasona, også endel av Toulousin. Bigorre fikk han 
med sin hustru. — G. m. GARSINDE av Bigorre. (nr. 1075). — (73) 2 s. 116, 146, 
165, 583 ff.

1075. (1073 — ) GARSINDE, d. efter 993. Grevinne av Bigorre, datter eller
søster av grev Garcias Arnold av Bigorre som døde c. 1032. Hun var arving til grev
skapet Bigorre. — G. m. BERNHARD av Foix (nr. 1074). — (73)' 2 s. 165, 207, 
583, 585.

1076. (1070 — 1077, 1078) FELICITAS av Roucy, d. 24/4.10'86. — G. 1063 m. SAN
CHO IV. av Aragonien (nr. 1071). — (38) s. 78, XI, 218.

1077. (1076 — ) HILDUIN av Rameru, greve av Roucy, d. (? 1063) efter 1059.
— G. før 1031 m. ADELE av Roucy (nr. 1078). — (38) s. 67, 78, X, 127 — (57) s. 39.

1078. (1076 — 1079, 1081) ADELE av Roucy, d. 1063. — G. før 1031 m. HILDUIN av 
Rameru (nr. 1077). — (38) s. 67, X, 127.

1079. (1078 — 1080, ) EBLES L, greve av Roucy 997, erkebiskop av Reims. —
G. m. BEATRIX av Hennegau (nr. 1081). —- (38) s. 67, IX, 91 — (57) s. 38.

1080. (1079 — 316, 317) GISELBERT (GILBERT), f. før 956, d. efter 991, før 1000, 
greve av Roucy. — (38) s. 66, VIII, 79 — (57) s. 38.
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1081. (1078 — 1082, 1083) BEATRIX av Hennegau. — G. 1) m. EBLES I. av Roucy 
(nr. 1079). — G. 2) c. 1035 m. MAN ASSE CALVE ASINA av Rameru, d. efter 1055. 
— (38) s. 67, IX, 99 — (57) s. 38.

1082. (1081 — 418, 422) REGINAR IV., f. c. 950, d. 1013, greve av Hennegau 976. — 
G. c. 996 m. HEDVIG av Frankrike (nr. 1083). — (38) s. 66, VIII, 83. — (57) s. 38.

1083. (1081 — 907, 911) HEDVIG av Frankrike, d. efter 1013. — G. c. 996 m. REGI
NAR IV. av Hennegau (nr. 1082). — (38) s. 66, 67, X, 138 — (57) s. 38.

1084. (1069 — 1085, 1088) AGNES av Poitou. — G. 1) før 1117 m. AMALRICH V. av
Thouars, d. 1127. — G. 2) 1134 m. RAMIRO II. av Aragonien (nr. 1070). — (38) s. 
20, XII, 39.

1085. (1084 — 1086, 1087) WILHELM VII. (IX. av Aquitanien) «den unge», f. c. 1071 
22/10, d. 10/2.1126 i Poitiers, greve av Poitou 1086. Han var en rnodig kriger, elsket 
videnskap og poesi, skrev dikter, var en av de eldst kjente diktere i romansk sprog, 
hadde en sterk vilje, men var usedelig. Han bemektiget sig 2 ganger Toulouse som han 
gjorde krav på hos Raimund IV. men igjen måtte opgi, førte en lang rekke kriger. 
Bygget Partheney. Var til stede ved konciliet i Clermont 1095, men først i 1100 drog 
han på korstog med mere enn 60.000 mann, var da utsatt for et blodig angrep i Lille- 
asien, men nådde allikevel Jerusalem og leverte de vanntro slaget ved Rama 26/5. 
1102. Han hjalp Alfons av Aragonien mot Maurerne, og Ludvig den Store mot tyr
kerne. — G. 1) c. 1089 m. IRMGARD av Anjou, skilt c. 1092. — G. 2) 1094 m. PHI
LIPPA (MATILDE) av Toulouse (nr. 1088). — (38) s. 18, XI, 35 — (67) 27 s. 40 
— (72) 4 s. 986 — (77) 18 s. 217.

1086. (1085 — 263, 294) WILHELM VI. (VIII. av Aquitanien), kalles også GUIDO GOT- 
FRED, f. c. 1026, d. 25/9.1086, greve av Poitou 1058, var allerede hertug av Aquita
nien, da han ved sin brors, Wilhelm V.’s, død i 1058 fikk grevskapet Poitou. Hans 
ekteskapelige ulykker og hans sammenstøt med kirken er berømte. Paven tvang ham 
til på grunn av for nært slektskap å skille sig fra sine to første hustruer (1058, 
1068). Hans tredje hustru fant heller ikke kirkens bifall. — Han erobret Saintonge i 
1063 og kjempet i Spanien mott Saracenerne. Døde i Chizé og blev begravet i Mon- 
tierneuf i et vakkert gravsted, som han hadde latt bygge for de cluny’ske munker. 
— G. 1) c. 1044 m. en dtr. av ALDEBERT II. av Perigord, forstøtt 1058. — G. 2) 
1058/59 m. MATILDE, forstøtt 1068. — G. 3) 1068/69 m. HILDEGARD (ALDERA- 
DE) av Burgund (nr. 1087). — (38) s. 5, 18, X, 21 — (67) 27 s. 40 — (72) 4 s. 986.

1087. (1085 — 906, ) HILDEGARD (ALDERADE) av Burgund, d. efter 1101.
— G. 1068/69 m. WILHELM VI. av Poitou (nr. 1086). — (38) s. 5, X, 21.

1088. (1084 — 1089, 1102) PHILIPPA (MATILDE, MAHUD) av Toulouse, f. c. 1068, 
d. 28/11.1117, styrte hertugdømmet Aquitanien under Wilhelm VII.’s fravær i det hel
lige 'land. I 1114 gjorde hun innfall i grevskapet Toulouse mot sin fetter Alfons-Jour- 
dain og allierte sig med vicomte Bernhard-Ato. 1114 grunnlegger hun klostret Espi- 
nasse i Toulouse stift. Hun var religiøs og døde i Fontevraud. — G. 1) c. 1085 m. 
kong SANCHO av Aragonien, drept 1091. — G. 2) i slutten av 1094 m. WILHELM 
VII. av Poitou (nr. 1085). — (38) s. 18 XI, 35 — (67) 31 s. 213 — (73) 2 s. 374 f, 
377, 385, 398, 539, 622 — (77) 18 s. 217.

1089. (1088 — 1090, 1035) WILHELM IV., f. c. 1040/45, d. 1093. Greve av Toulouse, 
Albigeois, Querci, Lodéve, Périgord, Carcasona, Agenois og Astarac. Etterfulgte 1061 
sin far som greve av Toulouse i en alder av 18—20 år. I 1071 overgav han lenet 
Lauragais til greven av Barcelona og mottok hans hyldning. Han gav retttigheter 
til klostret Daurade som han valgte til gravsted for familien. I 1079 bemektiget Wil
helm VI., hertug av Aqutianien (nr. 1086) sig Toulouse. Da begge hans sønner var 
død unge, efterlot han grevskapet Toulouse til sin bror Raymond, greven av St. Gilles 
og døde 1093 på pilgrimsferd til Jerusalem. — G. 1) m. MATHILDE av ukjent oprin- 
nelse. — G. 2) m. EMMA av Mortain (nr. 1102). — (38) s. 18, XI, 35 — (49) 13 s.
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1014 — (67) 31 s. £13 — (73) 2 s. 175, 191 f, 203 f, 211 f, 256 f, 272, 539, 634! — (107) 
tab. 26.

1090. (1089 — 1091, 1099) PONS, f. c. 990/93, d. i slutten av 1060 eller i begynnelsen 
av 1061, begr. i St. Sernin i Toulouse. Greve av Toulouse, Quercy, Albigeois, herre 
over Auvergne. Gjennem sin mor Emma hadde han rett til grevskapet Avignon. Antar 
senere titelen «comte palatin». Blev excommunicert for å ha forstøtt sin hustru og 
ektet en annen. Grunnlegger 1053 klostret Vigan og forener klostret Psalmodie med 
Moissac i Cluny og S. Victor i Marseille. Levet ennu i 1060, da han var til stede ved 
ett møte i Toulouse. — G. 1) c. 1037 m. MAJORE, visstnok av huset Carcasona eller 
Foix. Hun døde antagelig få år efter. Såvidt skjønnes var hun hans annen eller tredje 
hustru. — G. 2) c. 1040/45 m. ALMODIS av la Marche (nr. 1035) som han forstøter 
ca. 1053/54. — (73) 2 s. 135, 163, 172 f, 179 f, 190—92, 202, 539, 547, 555, 569 f, 608 
— (78) 62 s. 537.

1091. (1090 — 1013, 1092) WILHELM III. «TAILLEFER», f. c. 947, d. 1037 efter sep
tember, begr. i St. Sernin i Toulouse, hvor hans grav ennu finnes. Greve av Toulouse 
fra c. 961 under sin mors, Garsindes, formynderskap. Delte med sin tremenning 
Raimund II. grevskapene Rouergue, Quercy og Albigeois. Var også greve av Auvergne, 
men overdrog dette grevskap til Gui, vicomte av Clermont. Han blev stamfar til gre
vene St. Gille (c. 975). I 981 bemektiger han sig klostret Beaulieu i Nedre Limousin. 
I 988 nekter han å anerkjenne Hugo Gapet som konge.

Det synes som om han først var gift med en dame, hvis navn er ukjent og som 
han forstøtte. Han regnes for å ha vært gift to ganger. — G. 1) c. 975 m. ARSINDE, 
datter eller søster av grev Fulco Nera av Anjou. — G. 2) visstnok 991 m. EMMA av 
Provence (nr. 1099) med hvem han fikk halvdelen av Provence. — (67) 31 s. 213 — 
(73) 2 s. 86, 105, 172 f, 538, 545, 574, 603 — (78) 62 s. 537.

1092. (1091 — 1093, 1096) GARSINDE, f. muligens 922, d. c. 974. Grevinne av Nar- 
bonne. Efter sin manns død styrer hun grevskapet Toulouse for sin sønn, i allfall 
ennu i 972. Ca. 974 gjør hun sitt testamente og synes å være død det år. Hun var 
opkalt efter sin mormor Garsinde og ansees utvilsomt å være datter av Odo som var 
gift med hennes mor Richilde. 969 styrer hun også Narbonne og Gothien. — G. 936 
m. RAIMUND III. PONS av Toulouse (nr. 1013). — (73) 2 s. 70 f, 74 f, 86, 96, 98, 102, 
106, 537, 551.

1093. (1092 — 1094, 1095) ODO, d. c. 936. Vicomte av Narbonne, gir 17/12.924 sammen 
med sin hustru Richilde et gods i Narbonne, som han hadde arvet efter foreldrene 
Francon og Arsinde, til klostret Montolieu. Foreldrene var da døde. — G. m. RICHILDE 
av Barcelona (nr. 1096). — (73) 2 s. 61. 68, 70, 549 f. '

1094. (1093 — ) FRANCON IL, d. før 924. Vicomte av Narbonne i 851 efter
Francon I., fra hvem han nedstammet. Francon I. var i 851 vicomte av Narbonne, 
Hans sønn LINDOIN som i 875 var vicomte av Narbonne, var visstnok far til Fran
con II. Han var død 924 eller før. — G. m. ARSINDE av Rousillon (nr. 1095). — 
(73) 2 s. 61, 550, 559.

1095. (1093 — ) ARSINDE, var d. 924, grevinne av Rousillon. — G. m. FRAN
CON II. av Narbonne (nr. 1094). — (73) 2 s. 550, 559.

1096. (1092 —- 1097, 1098) RICHILDE, f. muligens 906, d. før 996. Grevinne av Bar
celona. Efter sin manns død c. 936, styrer hun grevskapet Narbonne i mange år for 
sin sønn Matfred, visstnok ennu i 955. I et dokument av 936 kaller hun sig datter 
av grev Borrel og grevinne Garsinde. I 966 var hun død. — G. m. ODO av Narbonne 
(nr. 1093). — (73) 2 s. 61, 70, 97, 550 f — (78) 9 s. 197 og 21 s. 923.

1097. (1096 — 1009, 1011) WIFRED II. (BORREL I.), f. muligens 888, d. ung 26/4.912. 
Greve av Barcelona 898, arvet sammen med sin bror Sunier (nr. 1008) grevskapene 
Barcelona, Gerona og Ausona, mens Mir arvet Besalu og Cerdana, og broren Sunifred 
fikk Urgel. Han blev bisatt i benediktinernes kloster San Pablo del Campo i Barce-
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lona, som han hadde begunstiget meget. - G. m. GARSINDE (nr. 1098). — (78) 
9 s. 197 og 21 s. 923.

1098. (1096 — ) GARSINDE, hadde med Wifred II. flere barn, men bare
Richilde (nr. 1096) overfevet henne. — G. m. WIFRED II. av Barcelona (nr. 1097). 
— (78) 9 s. 197 og 21 s. 923.

1099. (1090 — 1100, ? 1101) EMMA, d. efter 1037. Grevinne av Provence, arvet efter 
sin far mens han ennu levet, grevskapet Avignon, arvet dessuten i 1037 efter sin bror 
Wilhelm III. halvdelen av Provence. Disse grevskaper medbragte hun i sitt ekteskap. 
992 underskriver hun et dokument som Wilhelms hustru. — G. e. 991 m. WILHELM 
III. av Toulouse (nr. 1091). — (73) 2 s. 128 f, 135, 540, 545, 555, 558, 603 — (78) 
62 s. 537.

1100. (1099 — 91'4, ) ROTBOLD, d. efter 1008. Greve eller marquis av Provence
sammen med sin bror Wilhelm I. (nr. 913), idet begge efterfulgte sin far Boso II. 
Sammen med sin bror Wilhelm undertegner han et dokument i mai 961. I 992 under
tegner han et dokument, som ikke er underskrevet av Ermengarde. I 1004 var han 
til stede på et møte i klostret Psalmodi, hvor han undertegner. Og et dokument av 
1005 ang. en gave til klostret S. Victor er undertegnet av ham, hans sønner og av 
Ermengarde, som dog står efter sønnene, hvilket tyder på at hun ikke var der^s mor. 
Efter 1008 hører man ikke mere fra ham. — G. m. ERMENGARDE (nr. 1101). — (73) 
2 s. 128 f, 135, 140 f, 158, 545, 556—58.

1101. (? 1099 — ) ERMENGARDE, levet 1005. — G. m. ROTBOLD av Pro
vence (nr. 1100). — (73) 2 s. 558 etc.

1102. (1088 — 1103, 1106) EMMA, f. c. 1052. Grevinne av Mortain, var sin fars 3dje 
datter. Hun underskriver et dokument 16/6.1080 og et annet 23/7.1083. Datteren Phi- 
lippa blev ca. 1085 g. m. Sancho og kan da ha vært 17 år. I såfall kan Emma og 
Wilhelm være gift omkring 1068. — G. c. 1068 m. WILHELM IV. av Toulouse (nr. 
1089). — (49) 13 s. 1014 — (73) 2 s. 257, 264, 272, 539.

1103. (1102 — 1104,'1105) ROBERT, f. muligens 1035/40, d. 1091. Greve av Mortain, 
var bror på morsiden av Wilhelm Erobreren, konge av England, som var f. c. 1027/28 
og hvis mor var ARLETTE, datter av garveren FULBERT fra Falaise. Han var sin 
fars annen sønn, fikk 1048—49 grevskapet Mortain i stiftet Avranches. Var 1066 til 
stede ved koncilet i Lillebonne for å drøfte invasjonen i England. Han bidrog med 120 
skib til Englands flåte og kjempet i Senlac. 1069 blev han tilbake i England for å 
beskytte Lindsey mot danskene. Samtidig blev hans borg Luthgaresburg (fransk «Mon- 
tacute» ) i Somerset beleiret. Han hadde veldige landeiendommer i England. Grunnla 
sammen med sin hustru Mathilde en kollegiekirke i sitt slott i Mortain. Hertug Robert 
«Le Diable» hadde gitt grevsk. Mortain til Wilhelm Warlengus, sønnesønn av Richard 
I., men en uforsiktig uttalelse om ham syntes å røbe utroskap, han måtte gå i land
flyktighet, og Robert (nr. 1103) fikk grevskapet. Han nevnes også som stifter av 
Grestain Abbey ved Honfleur ved Seine-bredden, men stifteren var utvilsomt hans 
far. Rbbert gav betydelig gods til Grestain, likeså hans sønn Wilhelm. Robert frelste 
Wilhelm Erobrerens liv ved Hastings i 1066 og fikk av ham mange borger på forskjel
lige steder i England. Han blev begravet i Grestain, likeså hans hustru og foreldre. 
Biskop Odo av Bayeux var hans helbror. — G. før 1052 m. MATHILDE av Montgo- 
meri (nr. 1106). — (49) 13 s. 1014 — (73) 2 s. 257 — (84) s. 19.

1104. (1103 — ) HERLUIN av Conteville, d. vel efter 1100. Hans herkomst
er ukjent. Den middelalderske historieskriver Wilhelm av Jumiéges kaller ham for 
«a certain honorable Knight», William av Malmsbury for «a man of moderate fortu- 
ne». Han er muligens den Herluin pagensis eques som Orderic Vital taler om som 
den eneste der gikk frem og tok vare på Wilhelm Erobrerens legeme. Da umiddel
bart efter hans død (9/9.1087) alle hans følgesvenner forlot ham, bragte en kriger 
ved navn Herluin Wilhelms legeme gjennem grevskapet fra Rouen til Caen. — Hvor
dan Herluin kom i besiddelse av Conteville, er dunkelt. Det er antatt at han fikk
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slottet av hertug Robert I. «Le Diable» (d. 1035) som medgift for Arlette. Han eiet 
dog i nærheten et annet gods som han kunde gi sin sønn Robert. På sine gamle dager 
synes han å være blitt munk i St. Maries kloster Grestain ved Honfleur, hvor han og 
Arlette ligger begravet og som han hadde stiftet ved tiden omkring 1050 eller før og 
hvis hellige menn skulde be for Herluins og Arlettes sjel. Han synes å være blitt 
meget gammel, og kan være død efter 1100. — Herluin sies å ha vært gift først med 
FREDEGODE, som skal ha vært en av Grestains velgjørere, hvilket dog kun kan 
passe, hvis klostret blev stiftet før 1035/40. — G. efter 1035 (vel c. 1040) m. ARLET
TE (HERLEWA) (nr. 1105) med hennes sønn Wilhelm Erobrerens samtykke. — (49 J 
13 s. 1014 og 21 s. 293 — (79) s. 12—15, 24 — (81) s. 188 f.

1105. (1103 — ) ARLETTE (HERLEWA), f. c. 1011, d. vel efter 1100, var
ifølge (79) datter av en pelshandler og brygger HERBERT. Hun skulde være født 
i Florenne i provinsen Namur og være kommet med sin far, hvem fattigdom hadde 
tvunget til å utvandre, til Falaise i Normandie. Ifølge (81) s. 188 var hennes far 
buntmakeren HUBERT, som med sin hustru DODA utvandret til Falaise fra den 
lille by Huy ved Liége. Ifølge (80) IV s. 17 var faren pelshandleren HUBERT som 
kom ttil Falaise for å etablere sig, efter å ha bodd i den lille vakre by Hay i Meuse- 
dalen mellem Liége og Namur. Hans hustru skulde være fra et lite sted ved navn 
Vieux-Change.

Hun var først Robert I. «Le Diables» elskerinne og hadde med ham Wilhelm Ero
breren. I (79) fortelles at Robert opdaget henne en aften, efter å ha vendt hjem fra 
jakten til sitt slott i Falaise, mens hun vasket sitt tøi. Han blev straks forelsket og 
tok henne senere op på slottet. Ifølge (81) opdaget Robert henne mens hun danset i 
de unge pikers krets.

Robert synes å ha vært tro mot Arlette, og hun mot ham, skjønt de aldri blev 
gift, sikkert på grunn av hennes lave byrd. Da hennes sønn Wilhelm var 7 år gam
mel (f. på høsten 1028), drog Robert til det hellige land (1035), og døde der. Det 
heter at han, før han drog avsted, lot sin gamle våbenkamerat Herluin love å ekte 
Arlette, hvis Robert ikke kom tilbake. Noen mener at Herluin ektet henne før Roberts 
død (juli 1035). Herlewa hadde en bror Walter. Hun ligger begravet i Grestain klos
ter og blev visstnok meget gammel, antagelig død efter 1100. Da Wilhelm blev født 
1028, kan hun ha truffet Robert c. 16 år gammel i 1027 og kan være f. c. 1011. — 
G. efter 1035 (vel c. 1040) m. HERLUIN av Conteville (nr. 1104). — (79) s. 5, 13, 
24 f — (80) 4, s. 17 — (81) s. 145, 185, 187 ff, 226, 230, 252 — (107) 15/9.

1106. (1102 — 1107, 1109) MATKILDE, f. kanskje 1035, grevinne av Montgomeri. Be
gravet i Grestain kloster, likesom Robert. Grunnla sammen med ham kirken i slottet 
Mortain. — G. før 1052 m. ROBERT av Mortain (nr. 1103). — (49) 17 s. 102 — (73) 
2 s. 257 — (79) s. 17, 24 — (84) s. 19.

1107. (1106 — 1108, ) ROGER IL, f. kanskje 1015, d. 27/7.1094. Jarl av Shrews-
bury og Arundel, greve av Montgomeri, vicomte av Exmes, var sønn av Roger den Store 
som 1035 var i landflyktighet i Paris for forrederi, og hadde brødrene Hugh, Robert. 
William og Gilbert, var dessuten fetter av Wilhelm Erobreren (sønn av Robert «Le 
Diable», sønn av Richard IL, nr. 849) og av Rolf av Mortimer (d. 1104 ?, sønn av 
Roger av Mortimer, sønn av Hugh, bikop av Contances, og en søster av Gunnor, nr. 
853) samt av William Fitz Osbern (d. 1071, sønn av drosten Osbern, sønn av Gun- 
nors bror Herfast). Roger var altså fra Normandie. Han var den første greve av 
Alenøon som han fikk med sin hustru Mabel. — Roger roste sig av å være av ren 
normannisk race. Han var i 1048 en ung mann. Hans eldste sønn blev ridder 1073. 
I 1048 var han med ved Domfront og var blandt dem som opdaget Gotfred Martels 
hurtige flukt. Han regnes for den største av normannernes hertuger. Var til stede 
ved konciliet i Lillebonne i 1066 og deltok i slaget ved Hastings samme år, hjalp 
Robert mot Wilhelm Riifus men kjempet med denne ved Rochester 1088. Bidrog med 
60 skib for den engelske invasjon, kom tilbake til Normandie 1067 og var sammen
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med Matkilde landets beskytter. Han grunnla Shrewsbury Abbey 1083—87 og blev 
på sine gamle dager munk der. Forøvrig bygget han to klostre i Troarn (Norman
die). Det ene blev innviet 13/5.1059 til ære for den hellige Martin. I 1068 bygget 
han kirken St. Pierre de Renémesnil. Tfl. (84) døde han 27/7.1095 i Shrewsbury. - - 
G. 1) m. MABEL (MABILE) av Beilerne (nr. 1109). — G. 2) m. ADELIZA, dtr. av 
Eberhard av Puiset. — (49) 17 s. 101 — (67) 24 s. 245 — (76) 1 s. 1414 — (84) s. 
5 f, 17, 19, 152.

1108. (1107 — ) ROGER I. av Montgomeri, «den Stores*, gjorde oprør mot
den unge hertug av Normandie og var derfor i 1035 og ennu i 1040 i landflyktighet i 
Paris. Han oprettet i Troarn i Normandie et kollegium av munker, som dog i 1050 på 
grunn av utskeielser blev sendt vekk av hans sønn, Roger IL, og erstattet med Be- 
nediktiner-munker. Hans hustru (mor til Roger II.) levet ennu 1068. Hans far skal 
ha vært HUGO av Montgomeri og hans mor en JOCELINNA, en niece av hertug
inne Gunnor (nr. 853). Hun kalles for øvrig Josseline av Pont-Audemar og skal være 
blitt g. m. Hugo i 994. Hugo var vicomte av Hiesmes. — (84) s. 5 f, 17.

1109. (1106 — 1110, ) MABEL (MABILE), f. kanskje 1018, begr. 5. desember
1082 i Troarn. Grevinne av Beilerne og Alengon, var liten, klok og veltalende, men dri
stig og grusom, blev drept av Hugh de la Roche dTgé ved Bures-sur-Dines. I Lavisse 
«Histoire Frangaise», 1911, II 2 s. 20—21 heter det at hun moret sig med å berøve 
adelsmennene deres adelsgods for å redusere dem til tiggere ved de store landeveier. 
Rasende herover forenet fire av dem sig en dag grevinnen gikk til sengs efter et bad, 
trengte inn i hennes værelse og skar hodet av henne. Hennes gravmele fantes i Tro
arn. —- G. m. ROGER II. av Montgomeri (nr. 1107). — (49) 17 s. 101 f — (67) 2 s. 
81 — (76) 1 s. 1415 — (80) 2 s. 33, 42 f — (84) s. 5, 15, 18, 342.

1110. (1109 — 1111, ) WILHELM II. TALVAS, d. 1050. Herre av Alengon slott,
greve av Belléme, skal ha vært en ung mann i tiden omkring 1013 eller før. Alen
gon blev fratatt ham av Gotfred Martel og igjen av hans sønn Arnold (d. 1048). Han 
synes ofte å være forvekslet med sin far. — G. m. HILDIBURG som skal ha vært 
mor til nr. 1109. — (67) 2 s. 81 — (76) I s. 1415 — (80) 2 s. 33, 42 f — (84) s. 5.

1111. (1110 — 1112, ) WILHELM L, d. 1028. Herre av Alengon, greve av Bellé
me, Perche og Siez, hadde også mange andre slotter og var overhode for det mektige 
hus Belléme. Hadde sterke borger i byen Belléme i Perche, Domfront, Alengon, etc. 
samt i Maine. Han var Robert «Le Diable»’s vasall, men viste tross og nektet lydig
het. Robert drog med endel krigere mot Alengon og innesluttet borgen så tett at 
Wilhelm måtte overgi sig. På bare ben, i skjorten, med sadel på ryggen, trådte han 
frem for hertugen. Denne tilgav ham og lot ham beholde byen. Wilhelms ydmyghet 
var dog ikke ærlig ment. Ikke lenge efter sendte han to av sine sønner Fulco og 
Robert ut på et plyndringstog i Normandie. I skogene ved Blavou (ikke langt fra 
Belléme) støtte han sammen med hertugens folk. Fulco blev drept, og Robert und- 
slapp efter å ha mistet de fleste av sine folk. Wilhelm var da syk, og meddelelsen 
om sønnenes skjebne nedslo ham helt så at han døde.

Efter farens død gav han til klostret Notre Dame de Belléme. I tiden 1015—27 
fikk han av hertug Richard II. av Normandie erkebispedømmet Siez eller herredømmet 
over dette. En forfatter mener at han hadde fått slottet Alengon som lensgods av 
en av hertugene av Normandie. — (49) 2 s. 182 og 17 s. 102 — (67) 2 s. 81 — (76) 
1 s. 1415 — (80) 2 s. 33, 35, 42—46 og 4 s. 21 — (81) s. 182.

1112. (1111 — 1113, ) YVES IL, «den Gamle» angis å være død 997, men dette
er usikkert. I 981 underskriver han et dokument sammen med sin hustru GEILA 
og sin sønn Yves (erkebiskop av Mans) og kaller sig vasall av Hugo av Frankrike, den 
senere Hugo Capet (nr. 907) som også underskriver sammen med sin hustru Adelheid 
(nr. 911) og deres sønn Robert (nr. 906). Dbkumentet var utstedt for klostret Hom- 
bliéres i Vermandois. Denne Yves er utvilsomt den samme som var gift med GODE- 
HILDES (Goheu eller Godeheu) og som stiftet Notre Dame de Bfelléme (ifølge et
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udatert dokument „utstedt på Belléme slott 940/997). Yves gav før 1005 Magny-le-Dé- 
sert til klostret Fleure-sur-Loire. — (80) 2 s. 33, 35, 38, 44.

1113. (1112 — ) YVES I. av Creil, f. kanskje 890, d. 968/81, tilhørte hu
set Belléme i Normandie og var 945 oberst i infanteriet (balistarius). Han synes å 
ha fått et stort lensgods av hertug Hugo for en tjeneste han gjorde hertug Richard, 
da Osmond under en kongelig jaktutflukt bortførte den unge hertug i 944 eller 955. 
Om det var Belléme eller et annet gods er uvisst. En forfatter mener at Yves hadde 
Belléme allerede 940/45. I 968 underskriver han et dokument sammen med Osmond 
(antagelig hovmester hos hertug Richard I. av Normandie). Det er mulig at Yves ved 
den tid fikk Belléme for tjenester i forbindelse med hertugens undvikelsei. At hans 
hus hadde eiendommer i Vermandois (muligens i Vexin) og i Maine, fremgår av det 
dokument av 981 som omtales under Yves II. Da Yves I. ikke underskriver her, må 
han ha vært død. — Som hans hustru nevnes en viss AUBOUR. — (67) 2 s. 81 — 
(76) 1 s. 1415 — (80) 2 s. 33, 38—41.

1114. (897 — 1115, 1125) JUTTA av Sachsen, f. c. 1223, d. før 2/2.1267. — G. 1) m. 
ERIK PLOGPENNING av Danmark (nr. 898). — G. 2) m. BURCHARD av Rosen
berg. — G. 3) 7/5.1255 m. JOHAN I. av Brandenburg, d. 4/4.1266. — (10) 6 s. 61 — 
(40) 14 s. 151 — (46) s. 27.

1115. (1114 — 1116, 1117) ALBERT L, d. 26/6.1261, hertug av Sachsen, var sin fars 
annen sønn og blev hertug ved farens død 1212. Hertugdømmet omfattet de anhaltiske 
stambesiddelser omkring Wittenberg og de nyerhvervede besiddelser ved Unterlebe. I 
slaget ved Bornhøved 22/7.1227 førte han venstre fløi. Var den egentlige grunnlegger 
av hertugdømmet Lauenburg. — G. 1) 1222 med AGNES av Østerrike (nr. 1125). — 
G. senere to ganger. — (4i0) 1 s. 204 og 18 s. 389 — (68) tab. 31.

1116. (1115 — 389, 488) BERNHARD III., f. 1140, d. 9/2.1212, hertug av Sachsen 1180. 
— G. før 1175 m. JUDITH av Polen (nr. 1117). — (38) s. 53, XIV, 622 — (40) 2 s. 
437 — (55) s. 287.

1117. (1115 — 1118, 1119) JUDITH av Polen, f. c. 1152, d. efter 1201. Hun angis i 
(46) tab. 2 og s. 27—28 som dattter av kong Knud V. Magnussøn av Danmark og 
s. 22 som død 9/2.1212. — G. før 1175 m. BERNHARD III. av Sachsen (nr. 1116). — 
(38) s. 53, 71, XIII, 506 — (40) 2 s. 437.

1118. (1117 — 16, 595) MIESKO III. «den gamle», f. 1126/27, d. 13/3.1202, hertug av 
Gnesen og Pommern 1139, hertug av Polen 1173. — G. 1) 1140 med ELISABETH av 
Ungarn (nr. 1119). — G. 2) c. 1151 m. EUDOXIA av Kiev. — (38) s. 70, 75, XIII, 
545 — (42) s. 23 nr. 38.

1119. (1117 — 1120, 1124) ELISABETH GJERTRUD av Ungarn, d. før 1151. — G. 
1140 m. MIESKO III. av Polen (nr. 1118). — (38) s. 70, XII, 276 — (54) s. 24, III 
- (89).

1120. (1119, 1154 — 1121, 1122) ALOMUS, f. c. 1074, d. 1129, prins av Ungarn, var 
statholder 1087 i Dalmatien og Illyrien, blev forfulgt, fengslet 1109 av Koloman og 
blindet, døde i Tracien (eller Konstantinopel). — G. 1) c. 1090 m. SOFIE av Looz. 
— G. 2) 21/8.1104 m. PREDSLAWA av Kiev (nr. 1124). — (38) s. 60, 70, XI, 161 
— (42) s. 10 nr. 14 — (54) s. 24, III — (62) tab. 18 — (89).

1121. (1120 — 372, 373) GEISA L, f. c. 1040, d. 15/4.1077, konge av Ungarn 1074—77, 
kom på tronen, efter å ha slått sin fars brorsønn Salomon. — G. 1073 m. N. SYNA- 
DENA av Grekenland (nr. 1122). — (10) 17 s. 1035 — (59) — (62) tab. 18 — (72) 
4 s. 837.

1122. (1120 — 1123, ) N. SYNADENA av Grekenland, d. efter 1077. — G. 1073
m. GEISA I. Ungarn (nr. 1121). — (59) — (89).

1123. (1122 — ) THEODUL SYNADENOS av Grekenland. — (59) — (89).
1124. (1119, 1154 — 185, ) PREDSLAWA av Kiev. Hennes mor skal ha vært

en datter av den mongolske Khan Polovcer. — G. 21/8.1104 m. ALOMUS av Ungarn 
(nr. 1120). — (42) s. 10 nr. 14 — (54) s. 24, III — (59) — (89).
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1125. (1114 — 1126, 1160) AGNES av Østerrike, f. 1206, 19/7 (?), d. 29/8.1225. — G. 
1222 m. ALBERT I. av Sachsen (nr. 1115). — (40) 18 s. 389, 391 — (68) tab. 31.

1126. (1125 — 1127, 1152) LEOPOLD VI., d. 28/7.1230, bisatt i klostret Monte Casino. 
Hertug av Steiermark 1195'—98, av Østerrike 1198—1230, var ubetinget den mest frem
ragende fyrste av sin tid, en av Østerrikes betydeligste regenter. Han gjorde flere kors
tog mot de vantro. Således kjempet han mot Valdenserne i Sydfrankrike og mot Ara
berne i Spanien (kom dog for sent til å være med i slaget ved Tolosa 1210). I 1217 
fulgte han med kong Andreas II. av Ungarn på toget til Palestina og drog derfra 1219 
selv til Egypten. — G. 1203 m. THEODORA av Bysanz (nr. 1160). — (10) 18 s. 946 
— (40) 18 s. 388 — (107) 35/2.

1127. (1126 — 1128, 1129) LEOPOLD V., f. 1157, d. 31/12.1194, begr. i Heilingenburg. 
Hertug av Østerrike 1177—1194, utmerket sig på det tredje korstog ved inntagelsen av 
Ptolemais, men han kom derved i strid med den engelske konge Richard Løvehjerte 
og hevnet sig senere ved å ta kongen til fange, da denne på tilbakereisen drog gjen- 
nem hans land, og tiltvang sig derved store løsepenger. Dessuten knyttet han 1192 Stei
ermark til sitt hertugdømme. — G. 1174 m. HELENA av Ungarn (nr. 1'152). — (10) 
18 s. 946 — (38) s. 23, 71, XIV, 174 — (40) 18 s. 385, 388 — (89) — (107) 35/4.

1128. (1127 — 189, 196) HENRIK II. JASOMIRGOTT, f. 2/4. c. 1112, d. 13/1.1177 i Wien 
ved fall fra hesten. Markgreve av Østerrike 1141, hertug 1156, også hertug av Bayern, 
men han måtte senere avstå Bayern til Henrik Løve, men fikk til gjengjeld avstått 
det nuværende Øvre Østerrike og begge sine land forenet til Hertugdømmet Østerrike 
og utskilt fra den tidligere uavhengighet av Bayern. Han forla sitt fyrstesete til Wien 
og påbegynte bygningen av Stefanskirken. Deltok 1147 i det annet store korstog. — 
G. 1) 1/5.1142 m. GJERTRUD, dtr. av keiser LOTHAR III., d. 18/4.1143. — G. 2) 
1149 m. THEODORA av Bysanz (nr. 1129). — (10) 18 s. 946 — (38) s. 23, XIII, 120 
— (40) 11 s. 554 og 18 s. 385 — (56) tab. 5 — (107) 35/8.

1129. (1127 — 1130, ) THEODORA KOMNENA av Bysanz, d. 2/1.1184, niese av
keiser Manuel av Bysanz. — G. 1149 m. HENRIK II. JASOMIRGOTT av Østerrike 
(nr. 1128). — (38) s. 23, XIII, 120 — (40) 11 s. 554 — (56) tab. 5 — (107) 35/9.

1130. (1129 — 1131, 1144) N. KOMNENOS var bror av keiser Manuel I. av Bysanz (d. 
1180). — (59) — (107) 35/18.

1131. (1130 — 1132, 1137) JOHANNES II. KOMNENOS, med tilnavn Calo-Johannes 
(«den brave»), f. 1087, d. 8/4.11'43, bysantisk keiser efter sin far fra 16/8.1118 til sin 
død, kronet i Sofia, var rettskaffen og en dyktig regent, kjempet heldig på rikets nord
grense mot petschenger, serbere og magyarer, men var mindre heldig mot venetia
nerne. Disse tvang sig til å få tilbake endel handelsprivilegier som Johannes hadde 
berøvet dem i 1126. Derefter vendte han sig mot seldschukkerne i Lilleasien, hvor 
han gjorde store erobringer. Han hadde planer om å trenge inn i Syrien, helt ned til 
Jerusalem, men døde i Kilikien ved et uhell på jakten. — G. 1104 m. IRENE av 
Ungarn (nr. 1144). — (10) 3 s. 976 og 9 s. 926 — (59) — (60) tab. 54 — (87) 2, 
7 s. 288 — (88) 4 s. 325, 346, 361 — (107) 35/36.

1132. (1131, 1165 — 1133, 1135) ALEXIOS I. KOMNENOS, f. 1048 i Konstantinopel, 
d. 15/8.1118, keiser i Bysanz fra 2/4.1081, var en fortreffelig feltherre, blev av hæren 
utropt til keiser og erobret Konstantinopel, hvorefter hans motstander Nikeforos gikk i 
kloster. Blev 1081 overvunnet ved Durazzo av Robert Guiscard, men da denne blev kalt 
hjem til Apuglien, blev hans efterlatte hær næsten tilintetgjort av Alexios. Robert 
angrep på ny 1084, men døde 1085. Han foranlediget det første korstog og fikk kors- 
farerne til å avlegge ham lensed for de land de måtte erobre. Han styrte klokt og 
kraftig og skaffet riket atter herredømme over store deler av Lilleasien, bragte orden 
i rikets indre forhold og beskyttet kirken. Hans liv er skildret i «Alexiaden». — G. i 
slutten av 1077 eller i beg. av 1078 m. IRENE DUKAINA (nr. 1137). — (10) 1 s. 
504 og 3 s. 976 — (59) - (60) tab. 54 — (88) 4 s. 326, 346 f — (91) 1 s. 187 — (92) 
s. 316 f — (93) 2 s. 22.
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1133. (1132 — 1134, ) JOHANNES KOMNENOS, f. i Kastamon i Lilleasien, hvor
komnenernes store“fåmilieeiendommer var, d. c. 1067, blev efter farens død opdradd 
sammen med broren Isak I. under keiserens opsikt, og utdannet i klostret Studion, 
dengang et hovedsete for lerde. Da Isak, som 2/0.1057 var blitt keiser, opgav kronen 
i 1059 på grunn av sykdom, valgte han — istedenfor sin fortreffelige bror Johannes 
—- sin venn og førsteminister Konstantin X. Dukas til efterfølger. Johannes var star- 
holder i Bysanz 1057. Da Isak abdiserte 1059 og gikk i kloster, trakk han sig ogsa 
tilbake fra det offentlige liv og døde i kloster. — G. m. ANNA DALASSENA (nr. 1135). 
— (59) — (60) tab. 54 — (88) 4 s. 326 — (91) 1 s. 37, 93 — (92) s. 315.

1134. (1133 — ) MANUEL EROTIKOS KOMNENOS, levet c. 1600, var en
meget ansett og av keiser Basilios II. (976—1025) sterkt begunstiget offiser fra det 
gamle Paflagonien i Lilleasien. 'Keiseren utnevnte ham til hærøverste i hele østlandet 
for å gjøre ende på det fiendtlige forhold til Skleros. — (59) — (60) tab. 54 — (al) 
2 s. 97 — (92) s. 315.

1135. (1132 — 1136, ) ANNA DALASSENA, f. kanskje 1030, d. c. 1105 (?), var
regent under Alexios I.’s fravær med armeen, hadde stor innflytelse, trakk sig tilbake 
til klostret Pantepoptes. — G. m. JOHANNES KOMNENOS i Bysanz (nr. 1133). — 
(59) — (87) 2, 7 s. 256 — (88) 4 s. 326, 332, 346 — (93) 2 s. 25.

1136. (1135 — ) ALEXIOS DALASSENOS, f. kanskje 1003, var i sin tid stat-
holder i Italien, fikk tilnavnet Karon på grunn av sin tapperhet, ti enhver som han 
angrep, sendte han til de dødes rike. Han synes å ha vært sønn av ADRIAN OS DAL- 
ASSEOS. — (91) 2 s. 165 og anm. 36 s. 186.

1137. (1131, 1165 — 1138, 1140) IRENE DUKANIA, f. c. 1066, d. efter 1118, utøvet 
stor innflytelse, da hennes svigermor trakk sig tilbake. I 1118 søkte hun å bringe sin 
ergjerrige datters, Anna Komnenas mann Nikeforos på tronen istedenfor sin sønn Jo
hannes, men det strandet på Alexios’s motstand, og bragte henne til å trekke sig til
bake til klostret «Vierge Plaine de Grace» som hun hadde stiftet. Hennes ekteskap 
var helt politisk. Hun var mor til tre sønner (Johannes IL, Andronikos og Isak) og 
fire døtre (Anna, Maria, Eudoxia og Theodora). — G. 1077/78 m. ALEXIOS I. KOM
NENOS (nr. 1132). — (59) — (67) 20 s. 936 — (72) 5 s. 325 — (87) 2, 7 s. 261, 
284 — (88) 4 s. 326 — (91) Is. 151.

1138. (1137 — 1139, ) ANDRONIKOS DUKAS, sin fars eldste sønn, d. 1077, by-
santisk prins 1071—77. I 1067 under Dudokia Dukainas regentskap (21/5 til 31/12. 
1067) var han medregent sammen med Michael og Konstantin Dukas, var i 1073 pro- 
toproedros og fikk som gave gods av statsområdet Milet og andre godser. I 1073 blev 
han fanget sammen med sin far. — G. m. MARIA av Bulgarien (nr. 1140). — (67) 
20 s. 936 — (87) 2, 7 s. 250, 261 — (88) 4 s. 326 — (91) 1 s. 151, 185 — (93) 2 s. 16, 18.

1139. (1138 — ) CÆSAR JOHANNES DUKAS, levet 1081, var munk, da han
arbeidet for å få i stand sin sønnedatter Irenes ekteskap med Alexios I. Denne alli
anse vilde kraftig styrke hans families anseelse ved å forbinde de to mektigste av 
aristokratiets familier. Hans plan møtte sterk motstand ved hoffet, men ekteskapet 
fant allikevel sted. Var onkel av Michael VII. — (87) 2, 7 s. 250 — (88) 4 s. 326 f.

* 1140. (1137 — 1141, ) MARIA, f. kanskje 1030, levet da Anna Komnena blev
født i 1083, prinsesse av Bulgarien, hadde i Bysanz titel av «øverste kammerfrue». — 
G. m. ANDRONIKOS DUKAS (nr. 1138). — (87) 2, 7 s. 261 — (91) 1 s. 110, 278.

1141. (1140 — 1142, ) TROYAN, f. kanskje 990, fyrste av Bulgarien. — (87) 2,
7 s. 261.

1142. (1141 — 1143, ) SAMUEL, f. kanskje 945, d. 24/10.1015, tsar av Bulga
rien, efterfulgte sin bror David 977/79, var en prektig kriger, som i 35 år fylte den by- 
santiske historie med sitt navn, var den berømteste forsvarer av den bulgarske na
sjonalitet. Efter 10 års kamp lyktes det ham å grunnlegge et kongedømme fra Adri- 
aterhavet til Det sorte Hav. Det omfattet omtrent hele Balkanhalvøen og strakte sig 
helt til Tessalien. Men Basilios II. av Bysanz ødela efter en 25 år lang krig det annet
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bulgarske rike. Efter et nederlag ved Cimbalongue 29. juli 1014 døde Samuel av sorg. 
Han blev meget gammel, c. 983 bragte han Achilleios av Larissa’s ben med som bytte 
fra Thessalien. Var også en tid i besiddelse av Dyrrhachion. — Var først g. m. AGA
THE, dtr. av en derværende borgermester JOHANNES CHRYSELIOS. Ifl. (92) s. 297 
døde han 15/9.1014 (altså ikke 24/10.1015). — (67) 29 s. 409 — (72) 7 s. 517 — (87) 
2, 7 s. 175, 261 — (88) 4 s. 148, 238—40 — (95) s. 204.

1143. (1142 — ) SCHISCHMANN I. av Ternova, en bulgarsk adelsmann, var
grunnlegger av det vestlige bulgarske kongedømme, var en mektig fører for tsar Pe
ters motstandere, rev til sig besiddelser i Makedonien og Albanien og oprettet 963 et 
uavhengig bulgarsk kongedømme i de vestlige provisser. Av hans sønner med de bi
belske navn David, Moses, Aron og Samuel, blev først David og senere Samuel konger 
efter ham. De to andre blev drept. — (67) 29 s. 409 — (72) 7 s. 517 — (87) 2, 7 
s. 175 — (88) 4 s. 238 f — (92) s. 290.

1144. (1130 — 1145, 1146) IRENE, f. c. 1088, d. 1133, prinsesse av Ungarn. Hennes 
egentlige navn var PIROSKA, men ved sin formeling med Johannes antok hun navnet 
Irene. — G. 1104 m. JOHANNES II. KOMNENOS av Bysanz (nr. 1131). — (59) — 
(87) 2, 7 s. 288 — (88) 4 s. 325 — (89).

1145. (1144 — 372, 373) LADISLAUS L, f. c. 1045, d. 19/7.1095 i Nyitra, «Den Hel
lige», konge av Ungarn 1077—1095, efterfulgte sin bror Geisa I. (nr. 1121). I 1088 
blev han av de tyske prinser tilbudt keiserkronen, men avslo. Konciliet i Plaisance 
valgte ham til leder av det første korstog. Han mottok denne utmerkelse, men døde en 
tid efter, da han begav sig til Bøhmen. Han gjorde sitt rike uavhengig av den tyske 
keiser og erobret Kroatien og Dalmatien, tvang 1091 kumanerne til å anta kristendom
men, fremmet ro og orden, gav lover, var like god kriger som vis lovgiver. I 1198 blev 
han kanonisert av pave Cblestin III. Hans grav i katedralen i Nagy-Varad blev et søkt 
sted for pilgrimmer. — G. 1) m. GISELA. — G. 2) 1079 m. ADELHEID av Rheinfelden 
(nr. 1146). — (10) 11 s. 326 — (59) — (72) 5 s. 525 — (89).

1146. (1144 — 1147( 1151) ADELHEID av Rheinfelden, f. antagelig 1064, d. mai 1090, 
var ifl. Encyclopædia Brittanica (Cambridge 1911, 16th Ed.) bind 16 s. 59 mor. til 
Piroska (nr. 1144). — G. 1079 m. LADISLAUS I. av Ungarn (nr. 1145), hvem hun 
fødte 1 sønn og 3 døtre. — (69) s. 3, 396 —(89) — (90) s. 87.

1147. (1146 — 1148, ) RUDOLF av Rheinfelden, kan være f. c. 1015, d. 15/16
oktober 1080 i Merseburg av de sår han dagen før hadde fått under slaget ved Mol- 
sen mot Henrik IV. Var hertug av Schwaben fra 1057, blev 15/3.1077 valgt til mot- 
konge mot Henrik IV. som han slo ved Mellrichstadt 7/8.1078 og ved Forchheim 27/1. 
1080. På det møte i Forchheim, hvor han blev valgt av de oprørske tyske fyrster, 
måtte han love at Tyskland derefter skulde være et valgrike og at kongen skulde vel
ges av fyrstene, og biskoppene lovet han kanonisk valg. — G. 1) nov./desember 1059 
m. MATHILDE av Tyskland, f. 1045, d. 12/5.1060. — G. 2) antagelig c. 1064 m. ADEL
HEID av Savoyen (nr. 1151). — (10) 15 s. 263 — (38) s. 22, XI, 48 — (69) s. 3, 
396 — (90) s. 86 f.

1148. (1147 — 1149, 1150i) CHUNO av Rheinfelden, f. antagelig c. 978, d. 1026. Greve 
(i Albgau?). — (69) s. 3, 396 — (90) s. 86 f — (107) tab. 12.

1149. (1148 — 326, ) RUDOLF, f. antagelig c. 935, greve av Burgund 10001—
1018. Det var tidligere antatt at hans gemalinne var en datter av Cuno av Ohningen, 
altså en søster av Ida, men dette er uriktig. Hans far var hertug Rudolf av Burgund 
(nr. 326) og hans mor en grevinne av Walbeck. — G. c. 978 m. BEATRICE v Frank
rike (nr. 1150). — (69) 1 s. 3, 396.

1150. (1148 — 908, 910) BEATRICE av Frankrike, f. antagelig c. 938, d. 978. — G. 1) 
c. 954 m. FREDRIK av Ardennergrevenes hus, d. 978. — G. 2) c. 978 m. RUDOLF av 
Burgund (nr. 1149). — (69) s. 396. — (90) s. 87, 123.

1151. (1146 — 323, 331) ADELHEID, d. 1079, grevinne av Savoyen. — G. antagelig 
c. 1064 m. RUDOLF av Rheinfelden (nr. 1147). — (69) s. 396 — (77) 4 s. 142.



127

1152. (1126 — 1153, 1157) HELENA av Ungarn, d. 25/3.1199. — G. 1174 m. LEOPOLD 
V. av Østerrike (nr. 1127). — (38) s. 23, 71, XIV, 174, 794 — (89).

1153. (1152 — 1154, 1155) GEISA II., f. 1130, d. 31/5.1162, konge av Ungarn 1141, 
seiret i kamp mot russere og grekere. I hans regjeringstid innvandret tallrike Sach- 
sere til Ungarn. Han lot dem 1143 bosette sig i grevskapet Scepuze (Szepes, Zeps) og 
flere områder i Transylvanien, hvor deres efterkommere lever ennu idag. — G. 1146 
m. EUPHROSINE av Kiev (nr. 1157). — (10) 7 s. 583 og 17 s. 1035 — (38) s. 71, XIII, 
500 — (42) s. 23 nr. 29 — (62) tab. 18 - (72) 4 s. 837 — (89).

1154. (1153 — 1120, 1124) BELA IL, «den blinde», f. c. 1108, d. 13/2.1141, blindet 1L3 
av kong Kolomann, konge av Ungarn 1131, ledet av sin hustru. — G. 1130 m. HELENE 
av Serbien (nr. 1155). — (10) 2 s. 783 og 17 s. 1035 — (38) s. 7 0, XII, 273 — (62) 
tab. 18 — (72) 1 s. 820 — (89).

1155. (1153 — 1156, ) HELENE av Serbien, d. efter 1146. — G. 1130 m. BELA
II. av Ungarn (nr. 1154). — (38) s. 70, XII, 273 — (72) 1 s. 820 — (89) — (95) 
s. 244.

1156. (1155 — ) STEFAN UROSCH, f. c. 1080, d. vel c. 1149, fyrste av Ser
bien, storzupan under navnet «Urosch I.» over det østlige Serbien. I febr. 1094 gav 
den daværende storzupan Vlkan tyve gisler til keiser Alexios, deriblandt sine nevøer 
Urosch og Stephan Vlkan. Disse to støttet enkelte tronpretendenter og styrtet kong Lo- 
broslav II. som efterfulgte kong Bbdin (1082 til 1104 eller 1108). Urosch efterfulgte 
Vlkan (som ennu 1106 var storzupan) antagelig 1108/18. Selv efterfulgtes han av 
Urosch II. som i 1149 var storzupan.— (38) s. 70, XII, 273 — (89) — (95) s. 239, 241, 
243 f, 246 f.

1157. (1152 — 55L 1158) EUPHROSINE av Kiev, f. c. 1130, d. efter 1174, før 1186.
— G. 1146 m. GEISA II. av Ungarn (nr. 1153). — (38) s. 71, XIII, 500 — (42) s. 23
nr. 29 — (89).

1158. (1157 — 1159, ) N. av Novgorod, d. efter 1168. — G. 1122 m. MSTITJSLAV
I. HARALD av Kiev (nr. 551). — (42) s. 22 nr. 7.

1159. (1158 — ) DIMITRI ZADWIDITCH, borgermester i Novgorod. — (42)
s. 22 nr. 7 — (107) 35/46.

1160. (1125 — , 1161) THEODORA av Bysanz, d. 23/6.1246, var «neptis ex filia
Isak II.», niece av kong Philips gemalinne Irene, som var datter av keiser Isak Ange
los. — G. 1203 m. LEOPOLD VI. av Østerrike (nr. 1126). — (40) 18 s. 388 — (59) 

— (68) tab. 31 — (107) 35/3.
1161. (1160 — 1162, ) N. ANGELA av Bysanz, var søster av Irene som 1197 blev

g. m. Philip, hertug av Schwaben (f. c. 1176, d. 21/6.1208) og som døde 27/8.1208. 
Hun var også søster av Alexios Angelos IV., keiser av Bysanz 1203, d. 12C4, men hvad 
hun het og hvem hennes gemal var, vet man ikke. Hun må ha levet i allfall i 1186. 
— (59) — (107) 35/6.

1162. (1161 — 1163, ) ISAK II. ANGELOS, f. c. 1155, d. jan. 1204, var den første
bysantiske keiser av slekten Angelos, idet han ved oprør fortrengte sin forgjenger An- 
dronikos I. Komnenos (1183—1185, sønn av Isak Komnenos) og besteg keisertronen 
12/9.1185. Som keiser måtte han kjempe mot opstander av bulgarer og vlakker, som 
tilføiet ham flere nederlag, men del lyktes ham å fordrive de sicilianske normanner fra 
riket. Under tredje korstog var han meget uvillig mot korsfarerne, men tillot Fred
rik Barbarossa å dra over til Lilleasien. Hans ødselhet førte til svære skatter og sterk 
misnøie. 8/4.1195 blev han da også styrtet og blindet av sin egen bror ALxios III. 
(1195—1203). Men under fjerde korstog lyktes det ham ved korsfarernes hjelp å kom
me på tronen igjen sammen med sin sønn Alexios IV. i 1203 18/8, men hverken kors
farerne eller hans befolkning var tilfreds. Allerede i 1204 28/29 januar blev han styr
tet av en slektning Alexios Murzuflos V. og døde kort efter. — G. 1) m. IRENE N., 
mor til nr. 1161 og d. før 1186. — G. 2) m. MARGRETE av Ungarn. — (10) 3 s. 
976 og 9 s. 573 — (59) — (60) tab. 54 — (88) 4 s. 383 — (107) 25/4.
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1163. (1162 — 1164, 1165) ANDRONIKOS ANGELOS, d. efter 1183, var vel den seba- 
stakrator som i begynnelsen av 1155 var flyktet fra fangenskap. — G. m. EUPHRO- 
SINE KASTAMONNITA, muligens en dtr. av THEODOR KAST AMON NITES. — 
(59) — (60) tab. 54 — (93) 2 s. 70 — (107) 25/5.

1164. (1163 — ) KONSTANTIN ANGELOS, admiral, lå 1154 for anker i
Mbnembasia og fikk ordre til med sin utilstrekkelige flåte å angripe Wilhelm I. av Si- 
cilien, som vendte tilbake fra Egypten med sin flåte. Han var en asiatisk adelsmann 
fra Philadelphia, tilhørte en høiadelig familie, som på den tid syntes å være jevnbyrdig 
med familiene Dukas og Palæologos. — G. m. THEODORA KOMNENA av Bysanz (nr. 
1165). — (59) — (60) tab. 54 — (92) s. 390 — (93) 2 s. 70 — (107) 25/8.

1165. (1163 — 1132, 1137) THEODORA KOMNENA, var vel f. før 1088, sin fars yng
ste dtr., var søster av keiser Johannes Komnenos (nr. 113,1) og av den bekjente Anna 
Komnena (f. 1/12.1083, d. 1147) som skrev «Alexiaden». — G. m. KONSTANTIN AN
GELOS (nr. 1164). — (59) — (60) tab. 54 — (88) 4 s. 346 — (92) s. 390 — (10 7) 
25/10.

1166. (823 — 1167, 1203) BIRGITTA KNUTSDTR. LEJON. — G. c. 1332 m. JON HAF- 
TORSSØN (nr. 824). — NPT. 3 s. 233, 236 — NST. 1 s. 353 — HT. 2, 5 s. 134 — 
(39) 3, 1 s. 170 — (100) s. 234.

1167. (1166 — 1168, ) KNUT MAGNUSSON LEJON, d. c. 1339, R., var lagmann
først i Vermland og siden i Vestergøtland, omtales 1305 som kong Birger Magnussons 
råd, men synes siden å ha sluttet sig til hertugens parti. Efter deres død (1318) nev
nes han som hertuginne Ingeborgs og siden som kong Magnus Erikssons råd og var en 
av dem som rådet utsendte for å få i stand foreningen med Norge i 1319, var deltager 
i de bekjente foreninger i Upsala 1319 og i Skara 1322, og ved rådets forlik med 
enkehertuginne Ingeborg 1326 bestemmes at hennes morgengave skulde overleveres til 
ham. Deltok i revisjonen av Sødermanlandslagen 1327 og fulgte kong Magnus i 1334 
på dennes frierferd til Flandern. Nevnes siste gang i et dokument av 1339. — G. m. 
CECILIA RoREKSDATTER GREJO (nr. 1203). — NPT. 3 s. 233 — NST. 1 s. 353 — 
(39) 3, 1 s. 5, 56, 102 — Nord. Fam. Bok 8 s. 791 og 14 s. 426 — (100) s. 234.

1168. (1167 — 1169, ) MAGNUS KNUTSSON, R. 1286. — NST. 1 s. 352 — (100)
s. 234.

1169. (1168 — 1170, 1195) KNUT FILIPSSON, R. 1253. — NST. 1 s. 352 — (100) s. 234.
1170. (1169 — 1171, 1194) FILIP BIRGERSSON jarl, d. 3/1.1200 i Aker, var sin fars 

eldste sønn, gikk i kong Sverres tjeneste og blev av ham gjort til jarl i Viken. I 1197 
blev han som Birkebeinerhøvding sendt av Sverre med endel tropper til Mjøsen mot 
Baglerne, opholdt sig 1199 ved Sverres hoff, styrte «Hjålpen» i slaget ved Strindsø 18/6. 
1199, hvor Baglerne led nederlag. Herunder blev han såret av en pil i armen, men 
trakk den først ut om aftenen, da slaget var forbi. Han forførte den unge vakre hu
stru Ingeborg til Erland korsbror i Nidaros. Hun kom senere til Oslo og bodde på 
gården Aker. Her blev Filip overrasket og drept av Baglerne ved Gamle Akers kirke 
i 1200. — G. m. CECILIA KNUDSDTR. (nr. 1195). — NST. 1 s. 352 — (39) 2, 2 
s. 198 — NFH. 3 s. 238, 308, 348, 354 f, 357, 359 f — SBL. 4 s. 417 — Nord. Fam. 
Bok 7 s. 791 — (100) s. 217, 227.

1171. (1170 — 1172, 1193) BIRGER BENGTSSON BROSA, d. 1202, «Svearnes Jarl», 
blev under Knut Eriksson ophøiet til jarl i Gøtland 1174 og beholdt embedet til sin 
død også under Sverker II. Han bidrog vesentlig til å oprettholde orden i Sverige, 
mottok kong Sverre i 1176 og Birkebeinerne. Da Magnus Henriksson drepte Erik den 
Hellige i 1160, førte Birger med sig Birgitta som han ektet efter Magnus’ fall. Hans 
segl var en kriger sittende med sverd i hånd på en springende hest. — G. 1161 m. 
BIRGITTA HARALDSDTR. av Norge (nr. 1194). — NST. 1 s. 352 — (10) 2 s. 1126 
og 16 s. 1070 - (39) 2, 2 s. 126 — NFH. 3 s. 5, 44 f, 435 — SBL. 4 s, 415 f — Nord. 
Fam. Bok. 3 s. 442 og 8 s. 791 — (100) s. 227.
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1172. (1171, 1209 - 1173, 1174) BENGT FØLKESSON «SNIVELS», var tydeligvis 
opkalt efter sin mors farbror, den prins Bengt som falt ved kong Knuts side i 1086. 
— (?) G. m. ULFHILD BJØRNSDTR. av Danmark (nr. 1193). I (38) s. 45 angis at 
Bengt var g. m. SIGRID, dtr. av BENGT lagmann. — NST. 1 s. 351 — (10) 2 s. 1126 
— NFH. 4, 2 tab. 7 — (38) s. 45, XIII, 335 — SBL. 4 s. 415 — Nord. Fam. Bok. 8 
s. 791 — (100) s. 227.

1173. (1172 — ) FOLKE DIGRE, jarl i Östergötland, levet ca, 1100, Folkeun-
ge-ættens stamfar. Ætten føres av Bureus («Smulen») tilbake til en FOLKE FYLBY- 
TER, hedning, som skal ha hatt sønnene Ingemund, Hallsten og INGEVALD. Den si
ste var far til Folke «digre» eller «tykke». Sikkert kjennes Folke. Han var «den mest 
høibårne mann i Sverige» (ifl. Saxo som levet ca. 100 år senere) og synes sikkert å 
stamme fra Østergøtland, hvor Bjällbo gård allerede i 12. årh. er festet til Magnus 
Minneskjölds navn. — G. m. INGERID KNUDSDTR. av Danmark (nr. 1174). — 
NST. 1 s. 351 — (10) 6 s. 810 — NFH. 3 s. 44 — (38) s. 44, XII, 179 — SBL. 4 s. 
415 — Nord. Fam. Bok 8 s. 791 — (100) s. 216, 227.

1174. (1172 — 1175, 1176) INGERID KNUDSDTR. av Danmark, levet 1100. Efter fa
rens drap i 1086 flyktet hun med sin farbror Erik Eiegod til Sverige, hvor hun blev 
stammor til Folkeunge-ætten. — G. efter 1086 m. FOLKE DIGRE (nr. 1173). — NST. 
1 s. 345, 351 — (10) 9 s. 468 — SBL. 4 s. 415 — (38) s. 44, XII, 179.

117 5. (1174 — 503, 579) KNUD DEN HELLIGE av Danmark, d. 10/7.1086, var sin 
fars næsteldste sønn, var 1069 og 1075 en av anførerne på tog til England. Efter sin 
brors, Harald Hen’s, død 1080, blev han konge i Danmark. Han gjorde meget for 
kirken, stiftet bl. a. et domskapittel ved Lunds Domkirke, var meget religiøs, men 
voldsom ved gjennemføreisen av sine planer. I 1085 gjorde han forberedelser til å 
erobre England, men han gjennemførte ikke sin plan, blev utsatt for oprør, måtte flykte 
og blev såret og døde i Albanskirken på Fyn. 1101 blev han erklært for helgen. — 
G. efter 1080 m. ADELE (EDEL) av Flandern (nr. 1176). — NST. 1 s. 345 — (10) 
10 s. 679 f — (38) s. 44, XI, 116.

1176. (1174 — 1177, 1192) ADELE (EDEL) av Flandern, f. c. 1065. — G. 1) efter 1080 
m. KNUD DEN HELLIGE av Danmark (nr. 1175). — G. 2) m. ROGER I., hertug 
av Apuglien, d. 1109. — NST. 1 s. 345 — (10) 10 s. 679 f — (38) s. 44, X, 116.

1177. (1176 — 1178, 1191) ROBERT I. FRISEREN, f. c. 1035, d. 3/10.1093, greve av 
Flandern 1071. — G. 1063 m. Gjertrud av Sachsen (nr. 1192). — NST. 1 s. 345 — (10) 
10 s. 679 f — (38) s. 9, X, 61.

1178. (1177 — 838, 1179) BALDUIN V., f. c. 1012. d. 1/9.1067, greve av Flandern 1035, 
knyttet ved ekteskap for en kort tid Hainaut til sine andre besiddelser, mens derimot 
de zeelandske øer gikk tapt til greven av Holland. Han fikk tilnavnet Insulanus. — 
G. 1028 m. ADELHEID av Frankrike (nr. 1191). — (10) 6 s. 677 — (38) s. 9, IX, 51.

1179. (1178 — 1180, 1186) OTGIVA, f. c. 995, d. 21/2.1080, grevinne av Luxemburg. 
— G. før 1015 (c. 1012) m. BALDUIN IV. av Flandern (nr. 838). — (38) s. 7, IX, 22.

1180. (1179 — 1181, 1185) FREDRIK, f. c. 965, d. 1019, greve av Luxemburg, greve i 
Moselgau. — G. før 995 m. N. av Kinziggau eller Wetterau (nr. 1186). — (38) s. 6, 
10, VIII, 45 — (64) s. 51 — (68) tab. 205 a, 222 — (90) s. 86.

1181. (1180 — 1182, 1183) SIGFRID, f. c. 922, d. 15/8.998, greve av Luxemburg 963, 
foged av Echternach og St. Maximin ved Trier. Han erhvervet sig 17/4.963 ved bytte 
med klostret St. Maximin ved Trier borgen Luxemburg. Han hadde for sig og sin ge
malinne sørget for et siste hvilested i St. Maximin. Nevnes siste gang i et dokument 
av 997. — G. før 964 (c. 950) m. HEDWIG av Nordgau (nr. 1185). — (38) s. 10, VII, 
50 — (64) s. 51 f — (68) tab. 222 — (90) s. 86.

1182. (1181 — ) RICHWIN, d. 15/11.923, myrdet av grev Boso. (90) har
d. 933. Greve av Verdun. — G. (c. 920) m. KUNIGUNDE av Franken (nr. 1183). 
— (38) s. 3, 10, VI, 26 — (90) s. 90.
9
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1183. (? 429, 1181 — , 1184) KUNIGUNDE av Franken, f. c. 890. — G. 1) m.
grev WIGERICH i Trier (nr. 430). — G. 2) (c. 920) m. RICHWIN av Verdun (nr. 
1182) . — (38) s. 3, VI, 26 — (90) s. 90.

1184. (1183 — 255, 259) IRMTRUD av Vestffanken, f. c. 870. — G. m. N. — (38) s. 3, 
V, 25 — (90) s. 90.

1185. (1180 — ) HEDWIG av Nordgau, d. 13/12 efter 993, angivelig dtr.
av EBERHARD, greve i Nordgau, d. 967. I (107) 3/3 og s. 161 angis hun å være dtr. 
av Eberhards sønn GERHARD og en dtr. av grev ADALBERT av Metz. — G. før 964 
(c. 950) m. SIGFRED av Luxemburg (nr. 1181). — (38) s. 10, VII, 50 — (64) s. 51 
— (90) s. 86.

1186. (1179 — 1187, 1188) N. av Kinziggau eller av Wetterau. — G. før 995 m. FRED
RIK av Luxemburg (nr. 1180). — (38) s. 6, 10, VIII, 16 — (64) s. 52 — (68) tab. 
205 a.

1187. (? 451, 1186 — 243, 245) HERIBERT L, f. c. 925', cL 992, greve i Kinziggau 949 
(Wetterau). — G. m. IRMTRUD (nr. 1188). — (38) s. 6, VII, 11 — (61) s. 55 — 
(64) s. 52.

1188. (? 451, 1186 — 1189, 1190) IRMTRUD. — G. m. HERIBERT I. i Kinziggau (nr. 
1187). — (38) s. 6, VII, 11 — (64) s. 52 — (68) tab. 205 a.

1189. (1188 — ) GREV MEGINGOZ, grunnleggeren av Villich. — G. m. GER
BIG (GERBERGA) av Bidgau (nr. 1190). — (38) s. 6, VII, 11 — (64) s. 52 — (68) 
tab. 205 a.

1190. (1188 — 429, 431) GERBIG (GERBERGA) av Bidgau. — G. m. grev MEGINGOZ 
(nr. 1189). — (68) tab. 205 a, 221.

1191. (1177 — 906, ) ADELHEID av Frankrike, d. 8/L1079. — G. 1) jan. 1027
m. RICHARD III. av Normandie, d. 6/8.1027. — G. 2) 1028 m. BALDUIN V. av 
Flandern (nr. 1178). — (38) s. 82, XI, 245.

1192. (1176 — 436, 440) GJERTRUD, f. c. 1030, d. 4/8.1113, grevinne av Sachsen. — 
G. 1) c. 1050 m. grev FLORENTZ I. av Holland, d. 28/6.1061. — G. 2) 1063 m. grev 
ROBERT I. av Flandern (nr. 1177). — (38) s. 9, X, 61 og s. 65, X, 98.

1193. (1171, 1209 — ) ULFHILD BJØRNSDTR. av Danmark. Om hennes av
stamning vet man intet sikkert. Det formodes at hun var datter av BJØRN JERN- 
SIDE av Danmark. — (?) G. m. BENGT FOLKESSON «SNIVELS» (nr. 1172). — 
NST. 1 s. 351.

1194. (1170 — 789, ) BRIGIDA HARALDS DTR. av Norge, d. 22/10, efter 1202,
synes å ha tilbragt sine siste år i Risberga kloster. Hennes mor skal ha vært TORA 
JOANSDTR. (eller Guttormsdtr.). — G. 1) efter 1137 m. KARL SUNESSON, jarl i 
Vestergøtland. — G. 2) c. 1160 m. kong MAGNUS HENRIKSEN, efterat denne hadde 
drept Erik den Hellige. — G. 3) før 1174 m. BIRGER BROSA (nr. 1171). — NST. 1 
s. 350, 352 — NFH. 2 s. 673 og 3 s. 436, 783 — SBL. 4 s. 416, 418.

1195. (1169 — 1196, ) CECILIA KNUDEDTR. — G. m. FILIP BIRGERSSON jarl
(nr. 1170). — NST. 1 s. 348, 352.

1196. (1195 — 899, 1197) KNUD VALDEMARSEN, f. c. 1205, d. 1260, hertug av Reval 
fra Estlands erobring 1219. Han kunde dog ikke være i Estland, vendte tilbake til 
Danmark, fikk Blekinge og senere Lolland til len. I 1246 deltok han i Abels og Chri
stoffers oprør mot Erik Plogpenning. — NST. 1 s. 346 — (10) 10 s. 682.

1197. (1196 — 1198, 1200) HELENE GUTTORMSDTR., blev i ung alder gift med Es- 
bern Snare, dansk stormann (sønn av Asser Ring og Inger Eriksdtr.). Efter hans død 
1204 hadde hun med kong Valdemar (nr. 899) sønnen Knud. — NST. 1 s. 345 — (10) 
8 s. 705 og 10 s. 682.

1198. (1197 — 1199, ) GUTTORM AUSTMANNSSON, jarl i Jemtland. I Af-
zelius: Svenska Folkets Sago-Häfder, III s. 30—44, fortelles endel om ham. Jemter og
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Helsinger gav sig i de tider under Norges konger. Men da Sverige igjen hadde fått 
en god og folkekjær konge, var det Guttorm som gav dem det råd å vende tilbake 
til sitt gamle fedreland. Så blev da Jemtland og Helsingland atter svensk under kong 
Erik, og Guttorm blev av ham gjort til jarl over Svealand. I 1156 var han med Erik 
på korstog mot hedningene i Finland, hvorved Finland blev kristnet. Guttorm deltok i 
slaget ved Fyrisvoll 1161, hvor voldskongen Magnus Henriksson falt. Det fortelles at 
Guttorm i kong Karl Sverkerssons (d. 1167) siste regjeringsår for med korshær til 
Estland. — G. c. 1150 m. INGRID GUTTORMSDTR. på Rein (nr. 1200). — NST. 1 
s. 345 — NFH. 2 s. 603.

1199. (1198,— ) AUSTMANN (GUSTAFSSON?), f. ved 1080—90, var sann
synligvis sønnesønn av den Austmann eller Østmader, Gudfastes sønn, om hvem en bau
tasten vidner som står i Frøsjø i Jemtland. Denne Austmann hadde efter den hellige 
Stefans død kristnet Jemtland. Dette må ha funnet sted ved c. 1060. Og han må ha 
vært Jemtlands fornemste høvding. — NFH. 2 s. 603 og 3 s. 56, 65.

1200. (1197 — 833, 1201) INGRID GUTTORMSDTR. — G. c. 1150 m. GUTTORM AUST- 
MANNSSON (nr. 1198). — NST. 1 s. 345 — NFH. 2 s. 603, 809.

1201. (1200 — 1202, ) ELDRID JONSDTR. av Blindheim, var søster av Hallkjell
Huk (d. c. 1160). Disse nedstammet sannsynligvis i like linje fra Fridgeir (Arinbjørn 
herses søstersønn), i hvis sted Egil Skallagrimssøn kjempet mot berserken Ljot den 
bleke. Levet c. 1130. — G. m. GUTTORM AASULFSSØN på Rein (nr. 833). — NFH. 
2 s. 808 f og tab. 5, 13.

1202. (1201 — ) JON SMJØRBALTE, kan ha levet ved c. 1100. — NFH.
2 s. 699, 808.

1203. (1166 — 1204, ) CECILIA RØREKSDTR. GREJO. — G. m. KNUT MAG-
NUSSON LEJON (nr. 1167). I SBL kalles hun KATARINA. — NST. 1 s. 353 — 
SBL. 1 s. 387.

1204. (1203 •— 1205, 1206) RØREK ALGOTSSON, bevidner både véd møte i Alsnø 1279 
og senere kongens brev, blev 1288 tatt til fange, men 1289 igjen befridd. Senere flyk
tet han til Norge og døde der. I 1290 skriver han sig «fordom lagman i Vester
gøtland», har altså da mistet sitt embede. Hadde eiendommer i Nårske (Mossby i 
Kumla og Nårskes Knista) og i Utnås (?). —• NST. 1 s. 352 — SBL. 1 s. 387 f.

1205. (1204 — ) ALGOT BRYNOLFSSON GRIPSHUVUD, f. senest 1228, d.
før 16/12.1302, lagmann i Vestergøtland. Synes ved begynnelsen av 1270-årene å være 
blitt lagmann, og ved møtet i Kungshåll 1276 innsattes han av Magnus i en skifte- 
domsnevnd som skulde dømme mellem Magnus og Valdemar. Han var stor jordeier, 
bodde som barn på Håsthalla i Skallnesje Sogn i Skåne Herred. Hans make bortgir 
i sitt testamente sin manns gård «Moraby» ved Mårby i Gudheim Herred, til Gudheim 
kloster. — G. m. MARGRETA PEDERSDTR. (nr. 1206). — NST. 1 s. 352.

1206. (1204 — 1207, ) MARGRETA PEDERSDTR., var død 1274. I 1260 gjorde
hun sitt testamente og hun omtales i 1274 således, at man kan slutte hun da var død. 
— G. m. ALGOT BRYNOLFSSON (GRIPSHUVUD), (nr. 1205). — NST. 1 s. 352 — 
SBL. 1 s. 388 — (100) s. 233.

1207. (1206 — 1208, 1210) PETER NaF, nevnes 1246, lagmann i Vestergøtland 1251 
—53. — G. m. (?) HAFRID SIGTRYGSDTR. — NST. 1 s. 352 — (100) s. 225, 233 
— Nord. Fam. Bok. 7 (1908) s. 791.

1208. (1207 — 1209, ) ESKIL (ASKIL) MAGNUSSON, lagmann i Vestergøtland
1219, ifl. Munch omkring 1215—27. Han nevnes 1218 under slittungernes tog til Gøta- 
elvens munning som han forgjeves forsøkte å stanse. Derunder mistet han noen sku
ter han hadde utrustet. Nevnes som vidne i et av kong Knut Erikssons (d. 1195) brev. 
Han kan da være født omkring 1170 og neppe være sønn av Ingrid. — G. 1217 m. 
KRISTINA NICOLASDTR. (nr. 1210). — NST. 1 s. 352 — (39) 2, 2 s. 240, 255 — 
NFH. 3 s. 185, 602, 712 — (ICO) s. 221, 228 — Nord. Fam. Bok 7 s. 791.
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1209. (1208 — 1172, 1193) MAGNUS MINNESKJØLD, d. 1208, lagmann i Østergøtland, 
svensk hertug. Efter kong Magnus Erlingssøns død (1184) blev hans enke ELDRID 
(dtr. av Bjarne Budarsvein og Ragnrid, datter av Guttorm på Rein og Eldrid av 
Blindheim) gift med «lagmannen i Gautland», og da enten med Algaut Sigtrygsson i 
Vestergøtland eller med Magnus Minneskjøld i Østergøtland, sannsynligvis med sist
nevnte, da hans ætt var langt mer aktet enn Algauts. Ifl. Nord. Fam. Bok 7 s. 791 
synes han senere å ha vært g. m. INGRID YLFVA, død som enke 1251. Hennes lik 
blev i oprett stilling innmuret i en søile i Bjållbo kirke. Hun var mulig en ætling av 
den Ulf Jarl som blev g. m. en danske og begr. i Sorø Kloster. — NST. 1 s. 352 — 
(39) 2, 2 s. 240 — NFH. 3 s. 185 og 4, 2 tab. 7 — (100) s. 220 f, 228.

1210. (1207 — 1211, 1212) KRISTINA NICOLASDTR., d. 1254, var først g. 1205 m. 
HAAKON GALEN, som døde jan. 1214. Hun eiet, rimeligvis som brudegave fra ham, 
besiddelser i Norge, især gården Fisken i Surendalen. Efter hans død for hun hjem 
til Sverige og blev 1217 her gift med ESKIL MAGNUSSON (nr. 1208). — NST. 1 
s. 352 — (39) 2, 2 s. 240 — NFH. 3 s. 433 og tab. 8 — (100) s. 221, 228 — Sv. HT. 
8 s. 368.

1211. (1210 — ) NICOLAS BLAKE, svensk stormann. — G. m. KATARINA av
Sverige (nr. 1212). — NST. 1 s. 352 — (39) 2, 2 s. 218 — NFH. 3 s. 433 f.

1212. (1210 — 1213, 1218) KATARINA av Sverige. — G. m. NICOLAS BLAKE (nr. 
1211). — NST. 1 s. 352 — NFH. 3 tab. 8 — Sv. TH. 8 s. 368.

1213. (1212 — 1214, 1216) ERIK den Hellige, d. 18/5.1160, svensk konge ca. 1150—60, 
virket ivrig for å fremme kristendommen i Sverige, dessuten i Finnland, hvortil han 
foretok et korstog i 1156 og kristnet landet. Han blev overfalt og drept av Magnus Hen- 
riksson. Hans bilde er en del av Stockholms byvåben. — G. m. KRISTINA (nr. 1218). 
— NST. 1 s. 352 — (10) 6 s. 59.

1214. (1213 — 1215, ) JEDEVARD BONDE, jarl i Vestergøtland. Ifl. Afzelius:
Svenska Folkets Sago-Håfder, III (1841) heter det at Jedevard sies å være den første 
svenske mann som tok korset for å kjempe i det hellige land. Han synes på grunn av 
sitt heltemot å være ophøiet fra bondesønn til jar leverdighet og sies å være blitt slått 
til ridder ved Kristi grav. — G. m. CECILIA ERIKSDTR. (nr. 1216). — (10) 10 s. 
768 og 16 s. 1051 — Afzelius 3 s. 17 ff, 20.

1215. (1214 — ) TORD BONDE, skal ha vært g. m. en dtr. av GAUTE (Gbte),
en rik og mektig mann i Vestergøtland og av gammel hedensk stamme. Gaute var 
biandt de siste som fastholdt de gamle slåsskjempers seder og for i vesterviking til 
Skotland, Irland og de øer som ligger i «Vestersalt». —■ Afzelius 3 s. 17.

1216. (1213 — 1217 ?, ) CECILIA ERIKSDTR., var utvilsomt mor til Erik den
Hellige (nr. 1213). Afzelius mener hun var dtr. av Erik jarl (nr. 1217), men mere 
sannsynlig var hun dtr. av en kong SVEN i Sverige (og da antagelig BLOTSVEN) og 
søster av Kol, far til Sværker d. æ. I Sv. HT. 1923 s. 351 ff taler Kjellberg overhodet 
ikke om Erik Jarl, men tror at Cecilias far var en kong Sven, muligens Blotsven 
(d. 1083). — G. m. JEDEVARD BONDE (nr. 1214). — Afzelius 3 s. 17 f.

1217. (? 1216 — ) ERIK JARL, rik og mektig jarl i Vestergøtland, levet
ennu 1145, — G. m. CECILIE av Danmark. Hun var en dtr. av Knut den Hellige (nr. 
1175) og Adele av Flandern og kan ha vært mor til nr. 1216. — Afzelius 3 s. 17—19 
— (38) s. 44, XII, 180.

1218. (1212 — 1219, ) KRISTINA av Sverige. I (10) 3 s. 57 heter det at hun
var dtr. av Bjørn Jernside og Katarina Ingesdtr. Det samme uttales i DBL. Iste 
utgave, derimot ikke i DBL., ny utgave 3 (1934) s. 185, hvilket viser at man iallfall 
ikke har kunnet påvise denne avstamnings riktighet. Var den riktig, vilde den ta sig 
slik ut:
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ERIK EIEGOD av D. (nr. 502), 
d. 1103. tøed en frille

STEINKIL av S. (nr. 563), 
d. 1066

HARALD KESJA av D., d. 1135 INGE I. av S. (nr. 562), 
d. 1112

BJØRN JERNSIDE av D., d. 1134 KATARINA av S.

KRISTINA. G. m. ERIK d. Hellige (d. 1160)

I Sjögren: «Sveriges Historia» I (1935) s. 256 uttales at hun var enten Inge I.’s dat
terdatter eller Inge II.’s datter. Når alt dette sammenholdes, kommer man til at hun 
må ha vært dtr. av Inge II. Hallsteinson. — G. m. ERIK den Hellige (nr. 1213).

1219. (1218 — 1220, ) INGE II., d. 1125, blev efter Inge I.’s død c. 1112 konge i
Sverige, samtidig med sin bror Filip, og da denne døde 1118, blev Inge enekonge. 
Begge førte en fredelig regjering, men de hersket ikke over hele Sverige. Der nevnes 
nemlig samtidig en Erik Årsåll som konge over svearne. Inge II. blev sannsynligvis 
drept med gift. Med ham døde Steinkil-ætten ut på mannssiden. — G. m. ULFHILD 
HÄKONSDTR. (dtr. av Håkon Finssøn, hvis far Finn var sønn av Haarek av Thjotta). 
Hun var muligens mor til nr. 1218. — (10) 9 s. 461 og 16 s. 1051 — NFH. 2 s. 600 
og tab. 3.

1220. (1219 — 563, ) HALLSTEIN STEINKILSSON, blev efter farens død 1066,
antagelig av de kristne, tatt til konge i Svitjod 1067, men efter kort tids forløp, c. 
1068, blev han fordrevet og måtte søke tilflukt i Vestergøtland. — (10) 16 s. 1051 — 
NFH. 2 s. 385.



AVSNITT 4

Jørgen Ørbech Bugge’s forfedre.

1221. ( — 1222, 1368) JØRGEN ØRBECH BUGGE, f. 22/4.1829 i Mandal på Malmø,
d. ss. 28/1.1888, seilmaker, handelsborger og skibsreder ss. Genealog. Var gift 3 gan
ger. Har sammen med sin eldste sønn Chr. A. Bugge utgitt «Mandal, lokalhistoriske 
Optegnelser», Kr.a 1887. Var stor samler av antikviteter, en interesse som særlig gikk 
i arv til hans sønn, Jens Andreas Hiorth Bugge i Mandal. — G. 1) 16/5.1852 m. GU- 
RIANE OLSEN, f. 19/9.1834 i Flekkefjord, d. 1/12.1859 i Mandal. — G. 2) 9/8.1860 
m. AMALIE GEIRULFSEN, f. 20/10.1836 på Frøslandsmoen, d. 23/9.1863 i Mandal (på 
Malmø). — G. 3) 23/6.1864 i Mandal m. ANNA JOHANNE ARNESEN (HOLST) 
(nr. 1394). — (1) s. 129 — (2) — (3) s. 16 — (4) s. 31 — NPT. 3 s. 340, 402.

1222. (1221 — 1223, 1251) CHRISTIAN BUGGE, f. i slutten av august, døpt 5/10.1787, 
d. 9/10.1847 i Mandal. Seilmakermester der. — G. 27/12.1881 m. MARGRETHE CA
THRINE HANSEN (nr. 1368). — (1) s. 128 — (2) — NPT. 3 s. 340.

1223. (1222 — 1224, 1238) JENS TØRRISSEN, f. 1747 i Mandal, d. på sjøen 1790. 
Skibsfører i Mandal. Han eiet skib, hvormed han var uheldig, førte kontrabande, blev 
opbragt og ført til England, hvor en lang prosess ruinerte ham. Måtte derefter ta hyre 
fra Holland som styrmann. Han omkom utenfor Kap Horn. — Gift 6/2.1776 i Eker- 
sund m. AMALIE BUGGE (nr. 1251). — (1) s. 127 — (2) s. 70 — NPT. 3 s. 340.

1224. (1223 — 1225, 1229) TØRRIS ANDERSEN, f. 1716, begr. 16/1.1792 i Mandals 
Kirke. Kjøpmann, sagbrukseier og trelasthandler i Mandal, nevnes blandt kjøpmenn i 
Arendal som «Skipper og krambodhandler». Han bygget hus på øvre Malmø. Arvet 
efter sin mor halvdelen av Skindsnæs Gård, som dog 1749 blev innløst på odel av en 
Ole Larsen. Arvet også efter sin mors far Tørris Christensen og var en rik mann og 
verdig representant for Nedenes-slekten.— G. 14/2.1739 i Mandal m. MARTHE JENS- 
DTR. (nr. 1238). — (2) s. 69 — (26) s. V. — (71) s. 359.

1225. (1224 — 1226, 1227) ANDERS RASMUSSØN, f. 1680 (?), d. 10/11.1740 i Man
dal. Kjøpmann ss., oprinnelig skibsfører. Var først (i beg. av 18de årh.) kontorist hos 
sin senere svigerfar Tørris Christensen. Var stor skibsreder, sagbrukseier og grosse
rer i Mandal. Hadde også skibsverft, sikkert Gismerøens Hovedverft ved Kleven. Han 
fikk 20/5.1710 bestalling som kontrollør ved Mandals tollsted. — G. 1) c. 1712 m. 
CATHRINE TØRRISDTR. NEDENES (nr. 1229). — G. 2) 1720 i Chr.sand m. KAREN 
TØNNESDTR. DEDEKAM, d. 1721. — G. 3) 30/11.1722 i Svinør m. SILLE JO
HANNE JENSDTR., d. 5/1.1733 — (2) s. 67.

1226. (1225 — ) RASMUS HENRIKSSØN, f. muligens c. 1655, død efter 1691.
Bodde i Stjernsund øst for Mandal som strandsitter på fastlandssiden «Kigegrund», 
og betalte som sådan ifølge fogedregnskapene skatt fra 1680 til 1691. Han må ihvert- 
fall være død 1708 (Tingbok for Mandals Sorenskriveri), da det oplyses at sønnene 
Anders og Jonas,, som i 1708 var i sjøfart, hadde tilhold: Jonas hos moren Janniche i 
Stjernsund og Anders hos Sr. Tørris Christensen. Han finnes ikke opført i manntal
let 1664—66 for Halse eller omliggende sogn, heller ikke i manntallet for Lister. Han 
antas derfor å være innflytter. Da hans næsteldste sønn, skipperen og senere losen 
på Bjørholmen Jonas Rasmussen var f. 1684 (d. på Skogsø ved Mandal i 1752 68 år 
gml.) kan Anders (nr. 1225) være f. c. 1680.
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Ifølge et tingsvidne optatt i 1727, hadde Rasmus latt påbegynne dyrkning av en 
skogmyr i Homsvig mark, og dyrkningen blev senere fortsatt av svigersønnen Petter 
Henriksen Gude, som nemlig var gift med datteren Sissel Rasmusdatter (d. 11/1.1735) 
og bodde på Bjørholmen. Petter døde 1743. Jonas var først g. m. Maren Hansdtr. Leth, 
d. 1728 (dtr. av Hans Andersen Leth på Imegrunn, sønn av Anders Christensen Leth, 
gjestgiver i Spidsbo), senere gift med Else Marie Clausdtr., som levet ennu 1751, men 
var død 1752 kort før Jonas, enke efter Ellef Svenkesen Skogsø. Videre hadde Rasmus en 
dtr., Mette Rasmusdtr., d. 1718, g. m. Lorents Jansen som levet 1720 og bodde i hennes 
foreldres hjem i Stjernsund, hvor han synes å ha drevet handelsforretninger. — G. 
(? 1679) m. JANNICHE ANDERSDTR. (nr. 1227).

1227. (1225 — , 1228) JANNICHE ANDERSDTR., f. 1660 (?) eller før, levet
1708 i Stjernsund. Oplysning finnes i skifte av 22/1.1685 i Stjernsund efter hennes 
mors da avdøde annen mann Jonas Lauritsen. Da Janniches halvbror Anders Jonas- 
sen var utenlands i 1685, har vel Anders vært minst 18 år, altså født omkring 1665. 
Janniche var sin mors eldste datter, og hennes yngre helsøster Anne Andersdatter 
var allerede gift med borger Jonas Joensen Dalbek i Casperboden. Janniche var vel da 
i 1685 minst 25 år gammel, altså født senest 1660. Intet skifte efter henne er funnet. 
— G. (? 1679) m. RASMUS HENRIKSSØN (nr. 1226).

1228. (1227 — ) SISSEL TOMESDTR., f, muligens 1625, død efter 1685. Ef
ter henne finnes intet skifte. Det under nr. 1227 nevnte skifte av 22/1.1685 efter hen
nes da avdøde mann Jonas Lauritsen oplyser, at hun kun hadde sønnen Anders Jonas- 
sen med ham. Antas det derfor at hun ved hans fødsel, kanskje c. 1665 (se under 
nr. 1227) var litt tilårs, muligens i 40-årsalderen, kan hun være f. omkring 1625. Med 
sin første mann, hvis navn i skifteprotokollen kun angis med navnet «Anders», hadde 
hun døtrene Janniche og Anne. I skiftet som blev opgjort med bare 24 spd. (boet eiet 
i Stjernsund hus med stue, kammer, kjøkken og sjøbod) oplyser Sissel at der ikke blev 
skiftet efter hennes første mann og at boet ved hans død var bedre enn i 1685. Det 
bør nevnes at der ca. 1620 levet en Thomas Leth som fikk kgl. bevilling til å drive gjest
giveri i Spidsbo på Risøbank, vestenfor Mandal, og hvis enke Mette Nielsdtr. blev gift 
med en Anders Christensen. Denne var farfar av Jonas Rasmussens (se nr. 1226) i 
1728 avdøde hustru Maren Hansdatter Leth, hvis far Hans Andersen Leth bodde på 
Imegrunn. Anders kalte sig Leth og fikk 1630 bevilling til å drive gjestgiveri, men 
var død 1655, idet da en Tomas Rasmussen fikk bevillingen efter Anders. — Videre bør 
oplyses at der i manntallet av 1666 (presternes) på side 272 nevnes en Thomas Niel- 
sen som bor på Kige i Stjernsund. Heller ikke efter ham er noe skifte funnet. — G. 
m. ANDERS ............. , død visstnok før 1665.

1229. (1224 — 1230, 1236) CATHRINE TØRRISDTR. NEDENES, f. 168*, død 1719 i 
Mandal. Efter sin første mann, med hvem hun ikke hadde barn, arvet hun formue og 
halvdelen av Skindsnæs gård. — G. 1) 170* m. kjøpmann og skibsreder i «de danske 
boder» i Mandal JENS CLAUSSØN, d. 1709. — G. 2) 171* m. ANDERS RASMUS- 
SØN (nr. 1225),. — (2) s. 66.

1230. (1229 — 1231, 1234) TØRRIS CHRISTENSSØN NEDENES, f. 16** på Nedenes 
kongsgård i nærheten av Arendal, d. 1721 i Mandal. Kjøpmann, skibsreder og sag- 
brukseier i Mandal. Han var en mektig mann og fikk tilnavnet «Kongen av Mandal». 
Eier av Halså gård og andre store eiendommer. Lånte Fredrik IV. en stor pengesum, 
som aldri blev betalt tilbake. — G. 1684 m. KAREN MORTENSDTR. ABEL (nr. 1236). 
— (5) s. 60 — (26) s. IX.

1231. (1230 — 1232, . ) CHRISTEN JØRGENSSØN NEDENES, f. 1621, død 1669
på Nedenes, skifte av 21. og 22. juni 1669. — G. m. METTE ANDERSDTR. (nr. 1234). 
— (5) s. 60 — (26) s. IX.

1232. (1231 — 1233, ) JØRGEN OLUFSSØN MÆSEL, f. 1588, d. 1671, skifte av
28/2.1671. Bodde på sin fedrenegård Nedre Mæsel på 2| hud og eiet dessuten en stor 
del gårdparter i Froland, Øiestad etc. Var rik og mektig. Han drev også skibsbyggeri
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og fikk 16/4.1635 kgl. tillatelse til å bygge skib på 45 læster. Var 1635 blitt lensmann 
i Froland og var 1671 83 år gammel. — (5) s. 60 — (26) s. V.

1233. (1232 — ) OLUF MÆSEL, må være død kort tid efter 1622. Han bodde
på Mæsel i Froland ved Nidelven, 1 mils vei fra Arendal. Han eiet flere huder i går
dene Mæsel og Blakstad i Froland. — (5) s. 60 — (26) s. V.

1234. (1230 — 1235, ) METTE ANDERSDTR., d. efter 1669. — G. m. CHRISTEN
JØRGENSSØN NEDENES (nr. 1231). — (5) s. 60 — (27) Asdal.

1235. (1234 — ) ANDERS SØFRENSSØN, f. c. 16215, kjøpmann i Arendal,
var ifølge manntall av 1665 dengang 40 år. Han var gift 2. gang med KIRSTEN 
ELLEFSDTR. Hun var i sitt Iste ekteskap. Om hun var mor til nr. 1234, vet man 
ikke. — (27) Asdal — (71) s. 162, 190.

1236. (1229 — 1237, ) KAREN MORTENSDTR. ABEL, f. 16.., d. 1744 i Mandal.
Hun angis i (2) å hete K. M. ALS, og antagelig var hennes far fra øen Als i Dan
mark. Men at hun var en Abel er helt sikkert. Det fremgår av en bibel som eies 
av min bror, konsul Jens Andreas Hiorth Bugge, Hald ved Mandal. På den ene perm 
er festet en messingplate, hvori er gravert: «Tørris Christensen Nedenes, Karen Mor
tens Datter Abel 1713». Det er en Christian IV. bibel av 1633. Den er kjøpt av Jens 
Bugge i Aaseral (Kirkebygda). På bakre perm av den samme bibel er festet en mes
singplate, hvori er gravert: «Christen Jørgensøn Nedenes, Mette Anders Datter Ne
denes». Disse siste var jo Tørris Christenssøns foreldre. — G. 1684 m. TØRRIS CHRI- 
STENSSØN NEDENES (nr. 1230). — (2) s. 63.

1237. (1236 — ) MORTEN MORTENSSØN ABEL (eller ALS), d. 1697 i Man
dal. Kjøpmann der (i «De danske Boder»). Det uttales at han «var ganske sikkert en 
sønderjydsk mand». Var en av stedets betydeligste kjøpmenn. Han betaler ifølge fo- 
gedregnskapene skatt fra 1665 i Halse sogn, idet han da eiet «1 engelsk» i Skjebstad 
gård ved Mandal. I 1670 eiet han 1 gjeteskind i Ousland i Øslebø sogn, og 1 engelsk 
i Skjebstad. I 1680 eiet han også endel i Tofte, og i 1688 li engelsk i Ousland, 3 hu
der i Haddeland, 1 hud i Lille Solaas, ll2/-, engelsk i Skjebstad, 6 eng. i Vestre Skogs- 
fjord og 6 eng. i Rege. — G. m. CATHRINE GEERSDTR., mor til nr. 1236 og død 
før 1684. — (2) s. 13 og tab. 1.

1238. (1223 — 1239, 1246) MARTHE' JENSDTR., f. 1710 i Kleven ved Mandal, begr. 
12/11.1769 i Mandal. - G. 14/2.1739 i Mandal med TØRRIS ANDERSSON (nr. 1224). 
— (2) tab. 2.

1239. (1238 — 1240, 1244) JENS ANDERSSON, d. 1743, skifte av 23/1.1744, skibs- 
fører, bosatt i Kleven ved Mandal. — G. 1) m. ANNE THORGRIMSDTR. GJERVOLD 
(nr. 1246). — G. 2) m. ANNE POVELSDTR., f. 1692, d. 1749. — (2) tab. 2 — (26) 
s. IX.

1240. (1239 — 1241, 1242) ANDERS JENSSØN, d. før 1711, se skifte av 15/5.1711 efter 
Maren Andersdtr. Bosatt i Mandal («boderne»), fikk 24/2.1690 til brukelighet pant 
for andel i Halsaapart og i Haalandspart. — G. m. KIRSTEN HEGGELUNDSDTR. 
(nr. 1244). — (2) s. 23.

1241. (1240 — ) JENS THOMASSON LERKJÆR, d. 1695, skifte av 1. og
3. febr. 1696, gjestgiver i Stjernsund, øst for Mandal, nevnes i Mandals Sorenskrive- 
ris protokoller 1690 som eier av kvernhuser i Strømsvigen. — G. m. TORGEIR OLS- 
DTR. STJERNSUND (nr. 1242).

1242. (1240 — 1243, ) TORGEIR STJERNSUND, d. før 1670. — G. m. JENS
THOMASSON LERKJÆR (nr. 1241).

1243. (1242 — ) OLE JENSSØN STJERNSUND, f. c. 1584, opgis i manntall
av 1664 (side 212) å være 80 år. — G. m. ANNE RASMUSDTR., mor til nr. 1242, d. 
før 1670.

1244. (1239 — , 1245) KIRSTEN HEGGELUNDSDTR., levet 1694, d. 1724, skifte
av 10. og 11. jan. 1724. — G. m. ANDERS JENSSØN (nr. 1240).
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3 245. (1244 — ) GJØ ROBERTSDTR., d. 1693/94, skifte av 20/2.1694. Hen
nes arvinger var datteren Johanna Heggelundsdtr. g. m. Laurits Govertsen og datte
ren Kirsten Heggelundsdtr. g. m. Anders Jenssøn i Boderne. — G. m. HEGGELUND, 
d. før 1694.

1246. (1238 — 1247, 1249) ANNE THORGRIMSDTR. GJERVOLD, d. 1728 i Mandal, 
skifte av 18/9.1728. — G. m. JENS ANDERSSON (nr. 1239). — (26) s. IX.

1247. (1246 — 1248, ) THORGRIM CHRISTOPHERSSØN GJERVOLD, f. 1642,
begr. 25/4.1712 i Arendal, trelasthandler. (Bror av Nils Christopherssøn Haave, f. 
1633 på Gjervold). Var opført i kopskatmantallet av 1664. Var også skibsreder. I 
1670 var han fører av fløiskibet «Prinds Fredrik» på 1544 kommercelester, hvori han 
eiet 2/16. I 1691 bygget han «St. Thomas» på 55| kom.lester og i 1693 et defensjonsskib 
på 198| kom.lester ved navn «Enigheden». Han gjaldt for å være en forsiktig skibs
reder. For øvrig eiet han Øiestad sagbruk, som var tillatt å sage 2700 bord. Han var 
eneeier av Solberg i Øiestad. — G. m. MARTHE THORBJØRNSDTR. (nr. 1249). — 
(26) s. IX — (71) s. 166, 184 f, 320.

1248. (1247 — ) CHRISTOPHER ELLEFSSØN GJERVOLD, eier av
Gjervold gård i Tromø sogn ved Arendal. — (26) s. IX.

1249. (1246 — 1250, ) MARTHE THORBJØRNSDTR., f. 1651, begr. 6/2.1705 i
Arendal. — G. 1) m. JACOB MADSSØN. — G. 2) m. THORGRIM CHRISTOPHERS
SØN GJERVOLD (nr. 1247). — (26) s. IX.

1250. (1249 — ) THORBJØRN SALVESSØN, f. c. 1627, skibsreder, bodde
1656 i Arendal, men var borger av Chr.sand. I et manntall av 1665 opføres han 38 
år gammel. Eiet bl. a. l/8del av arendalsskibet «Katharina» på 175 kommercelester. 
Trolig var han sønn av «SALVE I SANDVIGEN» (på Hisø ved innseilingen til Aren
dal). Salve var påbudt å være borger av Chr.sand, men uttok ikke borgerskap. Der
for blev han i 1644 dømt til å ta borgerskap. Han levet ennu 1663, da han blev inn- 
stevnt. — (26) s. IX — (71) s. 125, 128, 162, 183.

1251. (1222 — 1252, 1319) AMALIE BUGGE, f. 6/6.1754 i Ekersund, d. 18/1.1808 i Man
dal. Hun var i sin ungdom meget vakker og gikk derfor under navn av Ekersunds sol. 
— G. 6/2.1776 i Ekersund m. JENS TØRRISSØN (nr. 1223). — (1) s. 127 — (2) s. 
70 — NPT. 3 s. 340.

1252. (1251 — 1253, 1306) CHRISTIAN BUGGE, f. 2/5.1722 i Larvik, d. 22/6.1776, begr. 
i Ekersund kirke. Han var skibsfører, bosatt i Ekersund, brukte en tid om hverandre 
navnene Barchmann og Bugge. I Sandeherred kirkebok kalles han 1/6.1752 «Christian 
Bugge Olsen Barchmann», i april 1753 «Christian Olsen Bugge», i oktober 1750 «Chri
stian Olsen Barchmann». I skiftet av 31/10^1744 efter hans far kalles han «Christian 
Olssbn Bugge» og det oplyses at han «fahrer til Skibs med Skipper Johan Christian 
Bbchman her fra Laurvigen». Han kalte sig Bugge åpenbart fordi han hadde fått nav
net i dåben, og dette hadde vel igjen sin grunn i at farens svoger var den Christian 
Bugge som nevnes i (1) s. 125 og med hvem han var beslektet. Den sistnevnte C. 
B. blev nemlig 1715 efter bevilling gift med hans faster Ragne Olsdatter med hvem 
han var beslektet i tredje ledd. C. B. var død før 25/9.1722 (skifte efter Aase Jans- 
dtr. Coldevin, hvor Ragne kalles C. B.’s efterladte enke) og var vel også død før nr. 
1252 blev født. Antagelig har faren da opkalt sin sønn efter sin nylig avdøde svoger. 
Det er ellers påfallende at han kaller sønnen for Christian, når han allerede hadde 
en 2 år gammel sønn i live med et så likt lydende navn som Christen. Fra Larvik er 
Christian flyttet til Sandefjord, antagelig 1752, og i 1753 blev hans eldste barn døpt 
der, mens hans øvrige 12 barn blev født i Ekersund. — G. 1/6.1752, i Sandefjord med 
ANNA BUSCH (nr. 1319) — (1) s. 126 — (6) s. 9 — NPT. 3 s. 340 — skifteprotokoller 
— kirkebøker.

1253. 1252 — 1254, 1257) OLE OLSEN BARCHMANN, f. okt. (c. 12te) 1691 i Larvik, 
d. høsten 1744 på Torstrand ved Larvik, hvor han bodde og var skibsfører. I skiftet 
av 5/4.1692 efter faren opgis han å være 5| mnd. gammel, født efter farens død. Han
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tok navnet Barchmann efter sin stedfar. — G. c. 1715 med ANTONETTE CHRISTOF- 
FERSDTR. ARNET (nr. 1306) — (1) s. 125 — skifteprotokoller.

1254. (1253 — 1255, 1256) OLE IVERSSØN, f. c. 1663, d. 10/5.1691 i Larvik, borger der. 
Skifte av 5/4.1692, hvori dødsdagen opgis. — G. c. 1686 med AARSLE (AASE) JANS- 
DTR. COLDEVIN (nr. 1257) — NPT. 3 s. 340 — skifteprotokoller.

1255. (1254 — ) IVER TORDSSØN, f. 1615, var i 1665 50 år gml., d. 1/6.
1692. Kjøpmann og skibsreder i Larvik. — Skifte av 8/12.1692, hvori dødsdagen op
gis. I skiftet efter nr. 1254 kalles han farfar av nr. 1253. Han må ha vært en meget 
rik mann, da boet var på ikke mindre enn netto 11 395 riksdaler. Han var også en av 
de velhavende menn (5 formuesklasser, Iver i klasse 3) som i 1676 blev ilagt «krigs
styr». Iver betalte 1 riksort daglig i et år (altså tilsammen 91 rd.) (se Norske Sam
linger 2). Eldste sønn het Hans og eldste datter Johanne. En sønn Tord bodde på 
Brekke i Tjølling sogn. Iver hadde endel jordegods. Ifølge skiftet hadde han i gården 
Bjønnes odel med full bygsel og 5 bismerpund smør, i Lambøe Engeplass odel, halv 
bygsel og 1| bismerpund smør, i Øvre Skaara odel, full bygsel og 3 bismerpund, i Ring
stad £ hud uten bygsel, i Søndre Hellenes 2 bismerpund uten bygsel, i Haugan odel 
og 2 huder, samt i Søndre Liberg 2 huder 4 skind uten bygsel. I skibslisten av 1688 
over Larvik nevnes han som reder av en fløite (stort tremastet koffardiskib) som 
var på 9 li lester, hadde en besetning på 10 mann og seilet på London. Dette skib 
hadde, ifølge en liste av 1691—96 i Larvik Grevskaps arkiv (i Statsarkivet i Oslo), nav
net «St. Johannes» og eiedes aV Iver alene. Dessuten var han ved sin død eneeier av 
skibet «St. Olaus» på 135 lester. En bror av ham, Anders, var også kjøpmann i Larvik. 
— G. vel ca. 1646 m. ANNE PETERSDTR. (nr. 1256).

1256. (1254 — ) ANNE PETERSDTR. kan antas å være f. c. 1624, d. 16/6.1713.
Ifølge skifte av 8/3.1715 lot «den velfornemme matrone Madame Anne sal. Ifver Tord- 
sens» den 5/3.1711 i nærvær av alle hennes svogre og Sr. Jacob Larssøn Schjerven og 
Hercules Søfrenssøn Barchmann og 2 andre menn i Christen Hoffs hus i Laurvig, 
hvor hun bodde, registrere og vurdere sine midler og sin formue «som den velfornemme 
Matrone kunde være eiende og endnu tilhørende udi hendes høye alderdom». I skiftet 
uttales at hennes datters sønn Lars Lyche skulde bo i huset og «efter hennes dødelige 
afgang at give henne en hæderlig jordefærd». I samme skifte nevnes hennes døds
dag. — Anne var søster av kjøpmann i Larvik Axel Peterssøn som i 1665 var 31 år og 
som døde 1675. — G. vel ca. 1646 m. IVER TORDSSØN (nr. 1255).

1257. (1253 — 1258, 1263) ÅRSLE (ÅSE) JANSDTR. COLDEVIN, f. c. 1666, d. 1722. 
Skifte 25/9.1722. I skiftet av 5/4.1692 efter hennes første mann heter det bl. a.: «Och 
som Enchen Aase Jansdatter ved hendes salig Man ds dødelige Affald som skeede d. 
10 May 1691, befandt sig at være fruchtsommelig med hendes nu havende lille Søn, 
så kunde Skiftet hos hende ikke blive foretagen førend hendes Forløsningstid over 
standen war». — G. 1) ca. 1686 m. OLE IVERSSØN (nr. 1254). — G. 2) ca. 1693 m. 
HERCULES SØFRENSSØN BARCHMANN, f. 1655, borger i Larvik. — (1) s. 125 — 
NPT. 3 s. 340 — skifteprot.

1258. (1257 — 1259, ) JAN JOCHUMSSØN COLDEVIN, f. 1623, d. 11/12.1669
i Larvik. Borger ss. I (29) s. 95 omtales en gravsten over ham, hans mor og datter. 
Ifølge noten har den følgende innskrift:

«Her under hviler den ærlige, achtbare og salige mand Jan Jochumsen Koldevin, 
fordum borger i Laurvigen, som saligen i Herren hensov den 11 december 1669. Samt 
hans kiære moder den ærdydige og gudfrychtige nu salige Matrone Ingebore, avgang- 
ne Joachim Koldevins som døde den 29 ditto. Iligemaade hviler her hans salige lille 
datter Johanne Koldevin hvilken Gud kaldede d. 1 mai 1670. Gud forlene dennem en 
glædelig og ærefuld opstandelse.»

Han kjøpte ifl. (28) s. 95 ca. 1667 Østre Buer i Sandeherred. — G. m. RAGNA 
OLUFSDTR. SCHJERVEN (nr. 1263). — (1) s. 125 — (22) s. 76 — (28) s. 567 — 
(29) s. 95. — NPT. 3 s. 340. -- i
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1259. (1258 — 1260, ) JOCHUM CORTSSØN COLDEVIN, d. før 1669. Han kan
være f. c. 1590. —fl', m. INGEBORG , mor til nr. 1258, d. 29/12.1669 i Hedrum. 
Hun kan vanskelig være den INGEBORG STEFFENSDTR. DRINGELBEIRG, som ifl. 
(1) s. 125 skal ha vært g. m. MIKKEL BUGGE, sogneprest til Rollag 1642—43. — 
Dette er nemlig i strid med NST. 1 s. 123, hvorefter hun var g. m. sogneprest til Rol
lag LAURITZ SAMUELSEN ARCHTANDER og efter hans død 18/12.1646 med efter- 
mannen HENRIK HANSEN GRIB, d. 27/5.1651, og så endelig med dennes/ eftermann 
KNUD JØRGENSEN WINTHER, d. 16/2.1682. Med Winther hadde hun (altså efter 
1651) datteren Gjertrud. Var hun da 46 år, kan hun være f. ca. 1606. — (22) s. 76 
— (1) s. 125. — NST. 1 s. 123.

1260. (1259 — ) CORT COLDEVIN (COLDEVEY), f. i Danmark, d. før 1651,
bosatt i Tønsberg. — G. m. ANNA JØRGENSDTR. (nr. 1261). — (22) s. 72 — (27) 
Coldevin.

1261. (1259 — 1262, ) ANNA JØRGENSDTR., levet 1651 i Tønsberg som enke
efter en Jørgen Schrøder. — G. m. CORT COLDEVIN (nr. 1260). — (27) Coldevin.

1262. (1261 — ) JØRGEN LAURITZEN, d. 15/2.1600. Lagmann i Tønsberg
fra 1581. Han var en bror av Nils Lauritzen (nr. 1500), som var g. m. Randi Lau- 
ritzdattér Holck, og var lagmann der i 16 år. I herredagsdom av 29/6.1580 (1, II s. 
45 og 46) omtales han som borgermester i Tønsberg, likeledes tales det om hans salige 
hustru og hans bror Nils. — DPT. 1, 1 s. 149, 152.

1263. (1257 — 1264, ) RAGNA OLUFSDTR. SCHJERVEN, kan antas å være f.
c. 1635, d. 1713, skifte av 5/4.1714. — G. 1) m. JAN JOCHUMSSØN COLDEVIN (nr. 
1258). — G. 2) m. HANS NILSSØN, kjøbm. i Larvik, boende på Torstrand 1703 — 
(22) s. 76 — NPT. 3 s. 340.

1264. (1263 — 1265, ) OLUF NILSSØN SCHJERVEN, antas f. c. 1600, d. c. 1646
på Skjerven i Lardal. Han overtok gården Skjerven efter farens død 1629. Dette frem
går av lensregnskapene vedr, officerskatten 1629 (mappe 132). Han nevnes senere sta
dig, f. eks. i 1634 under landskatten og garnisonsskatten (mappe 136). Av manntall 
1638—39 (mappe 137) over odelsbønder i forbindelse med unionsskatten sees at han 
dengang hadde følgende jordegods: I Skjerven og Flotten 3 skippund, i Tanum i Lar
dal 1 skp. 8 lisp., i Beckeuar 3 lisp., i Blaaland 18 lp., i Eye li hud, videre i Seuffuer 
i Telemark 2 skp. og i Veium 1 skp., videre i Anholt i Sandsvær sogn 1 skp. 2 lisp., 
i Bjertnes 2 skp. 5 lp., i Lindem 15 lp., i Komnes 1| skp. 5 lp., i Eid 1 skp., i Fossnes 
1| skp., i Teigen 16i lp., videre i gården Torp i Våle sogn i skp., i Lærum 1 skp., 
videre i Drengløs i Nykirke sogn 1 pd. smør, videre i Sølland og Moskindrud i Slem- 
dal sogn 2 skp., i Brataas 5 lisp., videre i Toft i Hjerpen 1 skp., videre Bø i Sande 
li skp. 5 lp., i Gulliksrud i Skogbygden 15 lp., i Bø i Ramnes 1 løb smør 7i lisp., 
i Hoversrud i Numedal li skp. samt i Rognes i Hoff sogn i skp. «Er Tunge 27 skip
pund 6i lispund 6 bis. deraff i schatt penge 20i dlr. 1 s. i alb.»

«Oluf Skjerven» nevnes 1650—51 (mappe 146) og stadig senere. I 16601—61 nevnes 
han i forbindelse med odelsskatt (mappe 151), hvorav sees at han da hadde stedbarn. 
I manntallet 1664 nevnes dog ikke Oluf Nilssøn, derimot på Nedre Skjerven en Oluf 
Thordssøn med sønn Tholleff Olufssøn, 19 år og stedsønn Oluf Olufssøn 15 år. Nu nev
nes imidlertid «Enchen Skieruen» 1646/47 og 1648 under landskatten (mappe 145) og 
Karen Schjerven betaler skyld 1649—50. Dette tyder på åt Oluf Nilssøn S. døde ca. 
1646 og at hans enke var KAREN. Olufs barn var Mathias, Nils, Oluf, Lars, Marthe 
og Ragna. Hans eldste sønn Mathias Olufssøn (d. 1697) hadde en datter ved navn 
Karen (g. m. Fredrik Brandt i Holmestrand). Derav kan formodes at moren til Olufs 
barn het KAREN LARSDTR. Av manntallet 1664 sees videre at brukeren av Øvre 
Skjerven med Flotten var KAREN LAURITSDTR. (d. v. s. Larsdtr.). Lorenz Berg 
uttaler i HT. 4, 5 s. 51 f.: «Efter å ha skiftet med sine barn satt enken KAREN SJÆ- 
RUM i 1650 igjen med en jordliste på over 30 bruk, og mange av dem var hun eneeier 
av. Hennes odelsskatt var på 40 daler».
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Efter alt dette må det kunne fastslåes at Olufs enke og hans barns mor var KAREN 
LAURITSDTR. — N P T. 3 s. 320 — Lensregnskaper.

1265. (1264 — 1266, 1274) NILS MATHISSØN SCHJERVEN kan antas født c. 1575, 
d. 1629. Han nevnes som odelsbonde 1617 (mappe 129) før faren døde. Av jordegods 
hadde han da i Sande sogn 1 skippund 5 lispund i Sandå, 19 lp. i Skau, 14 lp. i Kal- 
lemu, 1 skp. 1 lp. i Solberg og 1 fj. i Rud; videre hadde han i Haafjord sogn 1| pd. 
9 mrk. smør i Ullensgjerd samt i Foden sogn 71 lp. i Myre «Ehr 5 schippund 4 lisz- 
pund Der Aff ehr schattedt Penninge 3| dlr. 1| mrk. 2 ski.» Under landsskatten 1618 
—19 (mappe 129) nevnes Nils, Matthis og Thollef Schjerven, men 1620 nevnes Matt- 
his ikke lenger. Av manntalls register 1623 (mappe 130) sees at «Niells Mattisøn 
Scherffuenn» hadde 2 skp. i gården, 1 skp. i Nordby og 1 skp. i Flotten, videre i Sands- 
vær sogn 1 skp. i Bjertnes, 4i lp. i Kjørvelstad og 1 fj. i Fossnes, videre i Touff sogn 
1 skp. 3 lp. i Berg og 1 fj. i Aasen. Dessuten hadde han part i Sandå, Skau og Kal- 
lemu omtrent som i 1617, i Haajord sogn også H pd. smør i Skau samt 15 lp. 21 pd. 
smør i Hors. I Nøtterø hadde han 20 mrk. smør i Skjerve og endelig hadde han i Tele
mark i Heidals prestegjeld 6 tdr. korn i Søffue, 4 tdr. korn i Annen Søffue samt 1 
løb smør i Bamble. Av alt dette betalte han 18 daler i skatt. Under landskatt 1627 
—28 (mappe 131) nevnes at han også hadde part i Dal, Vennås og Haren i Råbygde 
skibrede samt i Engelsrud i Telemark. I forbindelse med landskatten 22/11.1628 (map
pe 132) nevnes fremdeles Nils men ennu ikke Oluf. Derimot heter det under officers- 
skatten 1/5.1628 — 1/5.1629 «Oluff Niellsenn som nu boer på Scherffuenn efterdi 
Niells Mattisenn er ved døden afgangen så er godzet lignet hans børn til i Gaardens 
elste søn».

G. m. (se herom under nr. 1267). — NPT. 3 s. 320.
1266. (1265 — 1267, 1268) MATTHIS NILSSØN SCHJERVEN (Winther), lensmann 

i Lardal og Sandsvær, må ha vært en mektig mann, kan antas født omkring 1550 d. 
på Skjerven 1619/20. Ifl. T. O. Gran: Sandsværs Saga II (Chra. 1913) optok han 9/1. 
1589 som lensmann et vidnesbyrd, var 18/10.1591 tilstede ved en skyldsetning og nev
nes siste gang som lensmann 30/7.1595. I lensregnskapene nevnes han fra 1593 (map
pe 126) ved siden av Usself Skierffuen (som var «skysskikker»), dernest 1595, 1604, 
1612 og 1617. Av manntall over landskyld 1617 (mappe 129) sees at han bodde på 
Øvre Skjerven og hadde følgende jordegods: I LARDAL: Skjerven Øvre 2 skippund, 
Thanum Øvre 18 lispund, Flotten 1 skp., Thanum Ødegaard 8 lp., Nordby søndre 1 
skp., Midtgaarden Nordby 1 skp. og Siverstad 12 lp. I SANDSVÆR: Kjørvelstad 15 
lp., Bjertnes Øvre 1 skp., Hvamb Søndre + skp., Komnes 12 lp. I NØTTERØ: Skjerve 
20 mrk. smør og Thandstad 4 pd. smør. I SLANGEN: Røros 2 pd. smør, SKJE sogn: 
Vøllen 2 pd. smør. HOFF sogn: Berg 22^ lp. og Vassbotten 1 fj. SANDE: Bø 14 lp. 
BRUNLAUGNES: Rugland 1 fj. mel. Bratsberg len, SELJORD prestegjeld: Raad- 
stuen 3 tdr. korn. HITTERDAL: Kleppen 3 tdr. korn, Linni, Lofthus og Bamle 1 
løb smør hver, Søvdene Søndre 6 tdr. korn, Søvdene Nordre 4 tdr. korn, Engelsrud 
1 td. korn. SØVDE herred: Veium 6 tdr. korn, NES herred: Østgaarden 2 tdr. og 
Lindem 5 skjepper korn. HOLLEN sogn: Holte 3 tdr. korn. SLEMDAL: Søfteland 
5 tdr. korn og Brataas 1 hud. Endelig HURUM («Husrumb»): Holtenes 1 fj. salt. 
Herav betaltes i skatt 24 daler 18 skilling.

G. m. MARGRETE LAURITSDTR. LYSTRUP (nr. 1274). — NPT. 3 s. 320 — 
NST. 1 s. 199, 201 — DPT. 4, 6 s. 72 — DAA. 20 s. 283.

1267. (1266 — ) NILS SIMONSSØN WINTHER til Skjerven i Lardal, tilhørte
adelsslekten Winther, kan være født omkring 1525. Der kan være grunn til å for
mode at Nils var sønn av en SIMON NILSSØN og TORA GLØDERSDATTER. Ifl. 
DN. 10 s. 783, datert Tunheim (Tanum) 20/7.1546, kunngjør tre lagrettemenn i Lar
dal at Nils Amundsøn og hans hustru Cecilie Nilsdtr. erkjente riktig å ha mottatt av 
Simon Nilssøn og hans hustru Tora Glødersdtr. alt hvad der tilkom Cecilie i arv efter 
foreldrene og i hjemmefølge, hvorfor de undte Simon og hans kone halvdelen av foss
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med kvernhus ved Midtgaarden i søndre Herlands eie. I DN. 9 s. 796, Gjeppeland 
11/2.1547, nevnes Symon Nilssøn som lagrettemann, likeså nevnes en Amund Gløders- 
søn. I DN. 10 s. 787 Hem 18/3.1548, kunngjør Henrik Olavssøn, sogneprest til Svarstad, 
og Ingebrekt Bjernessøn, lagrettemenn i Lagerdal, at Joron Torgeirsdtr. og hennes 
sønn Thorleif Throndssøn erkjente at de hadde solgt til Simon Nilssøn og hans hustru 
Tora Glødersdtr. 3 øresbol i øvre og østre Tuneim i Svartstad sogn i Lagerdal som 
Joron hadde tilbyttet sig for 3 øresbol i Midthun av Simons bror Roar Nilssøn og 
oppebåret betalingen. I DN. 10 s. 819, Hem 10/9.1559, kunngjør to lagrettemenn at 
Roar Nilssøn mageskiftet 1 markebol i Vestre Tanum (Tunheim) i Lagerdal til Simon 
Nilssøn mot 1 markebol i Asmyr sammesteds på grunn av Tanums beleiligere belig
genhet for Simon. I DN. 9 s. 801 av 3/6.1553 nevnes en Halff Gløderssøn som lens
mann i Sandsvær. I et utrykt diplom (i Riksarkivet) av 6/5.1548 nevnes Asmyr i for
bindelse med Simon og Tora. Også utrykt diplom av 29/6.1515, Hem nedre, er av inter
esse. Endelig omtales i DN. 8 s. 461 av 20/2.1469, en GLØDER OLAVSSØN, OLAV 
GLØDERSSØN, og dennes kone Svannaug.

Det bør også nevnes at Tanum gård ligger bare c. 5 km. og Asmyr c. 3 km. fra 
Skjerven gård. Herland ligger c. 2 km. fra Tanum. Det fremgår av diplomene at 
Simon hadde en bror Roar og en søster Cecilie og at brødre av Tora vel var Asmund 
og Halff. Tora var vel fra Asmyr. Hennes far het antagelig Gløder Olavssøn, som 
kanskje var sønn av forannevnte Olav Gløderssøn og Svannaug.

Den foran omtalte formodning støttes av at Nils Simonssøns sønn Matthis (nr. 
1266) hadde 18 lispund i Thanum Øvre. Denne gård nevnes nestefter Skjerven i Mat- 
this’s eiendomsliste, som også omfattet Thanum Ødegård. I denne forbindelse har også 
DN. 11 s. 788 (av 1553, Haugseter) interesse, hvori det heter at to menn kunngjør 
at de på begjæring av Simon Nilssøn undersøkte og fant den til Tunem (i Svartstad 
sogn, Lagerdal) liggende østre seterbod på Haugseter osv.

En SYMON WINTER, Bergens Dioces, var 1517 innskrevet som, student ved Rostock 
Universitet og kunde kronologisk sett være Nils’s far. — Det heter at Nils var g. m. 
AARSILLE (AARSLE) THORBJØRNSDTR. SKAKTAVL (nr. 1268). Hun var utvil
somt en av Ragnas (nr. 1263) forfedre, men kunde ikke være hennes farfars farmor, 
da hun må være født så sent som omkring 1575, (se under nr. 1269). Da Oluf (nr. 
1264) hadde barn 1629, kan hans farfar ikke være født senere enn 1581. Da var 
Aarsille bare 4 år gml. Dessuten måtte hennes angivelige sønn Matthis (nr. 1266) være 
eldre enn sin mor. Da Matthis nemlig optok et vidnesbyrd i 1589 måtte han da iallfall 
være minst 21 år, altså født senest i 1568. Jeg antar derfor at man har forvekslet Nils 
Simonssøn med Nils Matthissøn på Skjerven, at altså Aarsille var gift med den siste 
(nr. 1265). Det eneste måtte da være, om Aarsille blev født så tidlig som c. 1550, men 
dette er lite sannsynlig. — NPT. 3 s. 319 — Norske Sami. 1 s. 83.

1268. (1266 eller 1264 — 1269, 1273) AARSILLE (AARSLE) THORBJØRNSDTR. 
SKAKTAVL, antas å være f. c. 1575. — G. m. NILS SIMONSSØN WINTHER (nr. 
1257) eller m. NILS MATTHISSØN SCHJERVEN (nr. 1265). — NPT. 3 s. 319.

1269. (1268 — 1270, ) Mag. THORBJØRN OLUFSSØN SKAKTAVL, d. 18/7.
1577 på Toten. Var sogneprest der fra omkr. 1533 til sin død. Bang uttaler at han 
var prest på Toten fra ca. 1538 (utrykt diplom i Riksarkivet av 20/3.1541). Kannik 
i Hamar Domkapittel og som sådan nærværende på Hamar gård 22/7.1553. Ifl. DBL. 
tok han avskjed som prest i 1558. Kjøpte 11/12.1547 £ pund i gården Serpestad på 
Toten av Anders Gulbrandsen og Kari Olsdtr. (DN. 2, s. 855). Kjøpte 1552 Mykines 
og Mjerdeland, 11/3.1553 en part i Ødegaarden Skedshagen i Totsviken (DN. 4, 823). 
Den 16/6.1554 selger Peter og Oluf Olufssønner til ham gården Eriksrud i Aas sogn 
på Toten (DN. 3. 852): Den 17/6.1555 selger Halvard Staffensen gården Malterud i 
Aas, Toten, til ham og hans hustru Ronnog Mogensdtr., som ennu levet i 1562 (DN. 
3, nr. 1172).
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Han var den siste katolske og den første lutherske prest på Toten. Tilhørte en 
mindre fremtredende oplandsk adelsslekt, som har fått sitt familienavn efter våben- 
merket: et påtvers delt skakkbrett. — G. 1) m. RONNOG MOGENS DTR. HANDING- 
MAND. — Med ANNE SVENDSDTR. GALDE (nr. 1273) hadde han datteren Aarsille 
(nr. 1269). Man vet ikke om han hadde ektet henne. Bang i (37) s. 121 f. uttaler 
bl. a. at Mag. Thorbjørn efter Ronnogs død gjorde det forberedende skritt til et nytt 
giftermål, idet han trolovet sig med en fru Anna Galle, der efter den noe ugreie frem
stilling i Stubs optegnelse å dømme må ha bodd hos ham i noen tid og delt både bord 
og seng med ham. Derfor blev han også i febr. 1573 dømt til å betale en gjeld hun 
hadde gjort hos en kjøbmann i Oslo, side 35. Fru Anna var dtr. av adelsmannen Svend 
Galle til Tom og hans hustru Anne Pedersdtr. I et brev av 1573 omtaler moren denne 
sin dtr. som hun ønsket kunde bli mester Thorbjørn kvit, så hun kunde få lov til å 
gifte sig m. en annen (utrykt dipl. i Riksark.). Også i et brev fra 1574 taler hun om 
sin dtr.s påtenkte giftermål med presten på Toten (utrykt dipl., Riksark.). --Da 
Thorbjørn døde 1577, må Aarsille antas å være født ved den tid eller noe før, muli
gens 1575, men det er heller ikke utenkelig at hun er født så tidlig som L564, kanskje 
ennu mens Ronnog levet. — NPT. 3 s. 319 —- (37) s. 121 f. — DBL. 15 s. 622 — DAA. 
32 s. 500.

1270. (1269 — 1271, 1272) OLUF BJØRNSSØN SKAKTAVL «til Knivsholm», var visst
nok den 0. B. som 1490 var lagrettemann. — G. m. BRYNHILD THORBJØRNSDTR. 
LILJE «av Flænæs», mor til nr. 1269. — NPT. 3 s. 415 — DAA. 32 s. 499.

1271. (1270 — ) BJØRN ............. til «Knivsholm» på Toten. Hvem han var er
ikke klart. Efter DAA. må man være i tvil om, hvorvidt han var sønn av Gunhild, 
datter av Thorbjørn Olavssøn. Der står i DAA. 32, s. 499 således:

TORBJØRN OLAVSEN, var 1395 medutsteder av et vidne om, at Haakon Gunnar- 
sen og hans mor Ragnhild ............. tilgav deres søster og datter hennes forurettelse
og gav henne Hafvik gaard i medgift. G. m. MARGRETHE GUNNARSDTR. (BOLT) 
av Alm (Faaberg' sogn, Ringsaker) som 1446 skiftet mellem sine sønner og sin sviger
sønn. Blandt barna nevnes GUNHILD, var 1436 og 1446 g. m. Torleif Erlingssøn.

Bjørn NN..................o. s. v. ..
Det er hermed ikke sagt at Bjørn NN. var sønn av Torleif Erlingssøn og heller ikke 

av Gunhild. Han kan muligens ha vært den BJØRN HALVARDSEN SKAKTAVL, 
som var lagmann på Oplandene og på Hedemarken og som nevnes mange steder i Dipl. 
Norv., f. eks. DN. 3, 750 i 1506; DN. 3, 739 i 1501; DN. 2, 729 i 1496; DN. 2, 708 
i 1490; DN. 3, 711 i ca. 1490; DN. 3, 698 i 1487; DN. 2, 704 i 1489; DN. 2, 672 og 
673 i 1478, muligens den samme B. H. som nevnes i DN. 3, 682 i 1482. Det kan passe 
med tiden, hvis vi tenker oss at nr. 1269 var f. ca. 1500, nr. 1268 f. ca. 1470 og Bjørn 
f. ca. 1440. — G. m. AASE WIKONG (nr. 1272). — DN. 1, 578; 2, 706 sml, 7, 496; 2, 
855; 3, 851 og 854; 9. 320; 10, 818 ff. — Danske Magasin 4, II, 77 — DAA. 32 s. 499. 

1272. (1270 — ) AASE WIKONG av Londinggaard på Toten. — G. m. BJØRN
............. (nr. 1271). — DAA. 32, s. 499.

1273. (1268 — 653, ) ANNE SVENDSDTR. GALDE, levet 1577 i Båhuslen. —
Trolovet (muligens g. c. 1574) m. MAG. TORBJØRN OLUFSSØN SKAKTAVL (nr. 
1269). — NPT. 3 s. 319 — NST. 1 s. 137 — (37) s. 121 — DAA. 10 s. 148 ff og 32 
s. 500.

1274. (1265 — 1275, 1284) MARGRETE LAURITSDTR. LYSTRUP, var ifølge beretning 
av 1751 dtr. av Laurits Lystrup og Elsebe Rytter (dtr. av Oluf Rytter og Ide Hansdtr. 
Munk, DAA. 29 s. 448). Da Laurits’s bror Peder Lystup til Lysdals hustru het Else, 
mener man at der er skjedd en forveksling med ham. — G. m. MATTHIS NILSSØN 
SCHJERVEN WINTHER (nr. 1266). —NST. 1 s. 199, 201 — DPT. 4, 6 s. 72, 197, 
207 — DAA. 20 s. 283.

1275. (1274 — 1276, 1278) LAURITS NILSSØN LYSTRUP, skriver sig 1582 til Hauger i 
Aas, 1596 til «Ofvergaard», 1599 til Skjelbred paa Eker og endelig til Barland i San-
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nikedal, hvor han levet 1603. I skattemanntallet av 1592 heter det nemlig: «Barland 
boer welbyrdig Laurits Lystrup paa». Ennu i skattemanntall 1603—04 heter det at 
han bor på Barland. I 1599 innløste han Skjelbred fra sine svogers, den i 1578 av
døde Skak Nilssøn Skaks enke Karen Nilsdatter. — G. m. (ANNE?) NILSDTR. SKAK 
(nr. 1284). — NST. 1 s. 193, 197, 199 f — HT. 4, 6 s. 72 — DAA. 20 s. 283 — DPT. 
4, 6 s. 195 f, 198, 207.

1276. (1275 — 1277, ) NILS LAURITSSØN LYSTRUP, d. 1558, visstnok dansk,
var den første Lystrup i Norge, lagmann i Oslo fra 1549 til sin død, adlet 2/7.1549 
med det samme våben som førtes av slekten Tbrdenstierne på Gullaug og var der
for muligens en slektning av dennes stamfar Nils Svenssøn til Gullaug som blev adlet 
20/7.1501. Nils hadde fått gårdene Hoff, Hauen og Vivelstad i Hurum i forlening av 
kronen. Disse gikk efter hans død over til enken (nr. 12'i8). — G. 1) m. KIRSTEN 
MADSDTR. GREEN. — G. 2) m. MAREN (MARINE) PEDERSDTR. SKJOLDER
BÅND (nr. 1278). — NST. 1 s. 193 — HT. 4, 6 s. 72 — DAA. 20 s. 283 — DPT. 4, 6 
s. 195, 197 f, 201, 207.

1277. (1276 — ) LAURITS (SVENDSSØN?), antagelig den L. S. som i 1517
fikk kgl. stadfestelse på en gård Hofdesjø i Jemtland, som han hadde kjøpt av Sigurd 
Sigurdssøn. — DAA. 20 s. 283.

1278. (1275 — 1279, 1280) MAREN (MARINE) PEDERSDTR. SKJOLDERBÅND, d. 
efter 1558, var søsterdtr. av Iver Jensen Jernskjeg (Baden) til Fritzø. Ifl. DAA. 18 
s. 532 var hun en søsterdtr. av Laurits Jensen Baden til Oddenstrup, som 1531—32 
var lensmann på Ramløse. Hun var enke 29/11.1558 og levet ennu 17/7.1559, og blev 
da, efter mannens død forlenet med gårdene Hoff, Hauen og Vivelstad i Hurum. — 
G. m. NILS LAURITSSØN LYSTRUP (nr. 1276). — NST. 1 s. 192 — HT. 4, 6 s. 72 
— DAA. 20 s. 258 — DPT. 4, 6 s. 194 f, 201, 207.

1279. (1278 — ) PEDER HANSSØN SKJOLDERBÅND. — G. m. N. JENS-
DTR. BADEN (nr. 1280). — DPT. 4, 6 s. 201.

1280. (1278 — 1281, 1283) N. JENSDTR. BADEN, var søster av Laurits Jensen Baden. 
— G. m. PEDER HANSSØN SKJOLDERBÅND (nr. 1279). — DAA. 1 s. 43 og 18 s. 
532 — DPT. 4, 6 s. 201.

1281. (1280 — 1282, ) JENS LAURITSEN BADEN til Oddenstrup, nevnes alt
1492 på Ellinge, var 1501 lensherre på Ellinge, siden på Ramløse og Hirtsholm. I 1512 
var han foged på Kjøbenhavns slott. — G. m. MAREN MARCUSDTR. BEESKE (nr. 
1283), mor til nr. 1280, eller KAREN JØRGENSDTR. GRAAE. — DAA. 1 s. 43, 8 s. 
474 og 23 s. 480 — DPT. 4, 6 s. 201.

1282. (1281 — ) LAURITS PEDERSEN BADEN til Oddenstrup (Odstrup,
Alsted Herred). — G. m. MAREN JUEL til «Gjorlev». — DAA. 1 s. 43 — DPT. 4, 6 
s. 201.

1283. (1280 — ) MAREN MARCUSDTR. BEESKE var mor til nr. 1280. —
G. m. JENS LAURITSEN BADEN (nr. 1281). — DPT. 4, 6 s. 201.

1284. (1274 — 1285, 1295) (ANNE?) NILSDTR. SKAK, d. efter 1570. — G. 1) m. CHRI
STOFFER ANDERSSØN til Kaupanger, foged i Sogn, som levet ennu 9/10.1565 og d. 
ant. 1566. — G. 2) ca. 1567 m. CHRISTEN JENSSØN til Kaupanger, også foged i Sogn. 
— G. 3) m. LAURITS NILSSØN LYSTRUP (nr. 1275). — NST. 1 s. 193 f.

1285. (1284 — 1286, 1293) NILS JONSSØN SKAK til Ulvefoss, var 1513 småsvend hos 
erkebiskop Olav. Han kan da antas å være født ved c. 1500. 1540—43 solgte han sin 
gård Foss til fru Ingeborg Peder Hanssøns efter den med ærlig mann Jon Nilssøn truf
ne avtale. Han eiet Kaupanger i Sogndal, levet 1553 og bodde i Bergen. — G. m. ADE- 
LUS FINNSDTR. ROSTVIG (nr. 1295). — NST. 1 s. 194, 196, 199 — DAA. 32 s. 498 
DPT. 4, 6 s. 199.

1286. (1285 — 1287, 1289) JON NILSSØN SKAK til Kaupanger, skrev sig 1513 til Jom- 
fruland, men 1514 og 1529 til Søndre Eker. 1514 overfalt han med eh daggert Oluf Ot- 
tessøn Rømers svend, med hvem han ha.dde en tvist på sin fars, Nils Tormodssøns,



144

vegne. 1517 fikk han Holmfoss av Gunhild Haavardsdtr. mot å dra omsorg for hennes 
og hennes foreldres sjeler. 1522 eiet han Ullern på Eker, fikk 1523 og 1529 bevilling 
på å måtte kjøpe og selge sin gård som andre riddersmenn. — Var 1513 g. m. GUN
HILD STAFFANSDTR. (nr. 1293). — NST. 1 s. 196, 199 — DAA. 32 s. 497 f — 
DPT. 4, 6 s. 198 f.

1287. (1286 — ? 1288, ) NILS TORMODSSØN til Foss, tilhørte slekten Skak, var
1482 vebner, tvistet da med Tord Roarssøn om sin hustrus gård Foss, som 1495 blev 
ham tildømt. 1493 var han rådmann i Tønsberg og blev 14/6.1503 adlet, «forundt fri
het og frelse med skjold og hjelm» (DN. 5 nr. 993), levet 1514. — G. m.AASA JONS- 
DTR. SKAK (nr. 1289). — NST. 1 s. 199 — DAA. 32 s. 497 — DPT. 4, 6 s. 199.

1288. (? 1287 — ) TORMOD JONSSØN, var Tønsbergmann. 1466 var han
lagrettemann og 1469—71 byfoged i Tønsberg. Senere er han lagmann, men først er 
han rådmann i Tønsberg. (DN. 11 nr. 247 av 1481). Som lagmann nevnes han første 
gang 29/1.1487 og var da i Sarpsborg. Han deltar 4/12.1490 i Riksrådsmøte i Oslo. 
28/1.1490 fungerer han som borgatingslagmann i Sarpsborg (DN. 16 nr. 304). 1494 
nevnes han som lagmann i Borgasyssel. Ennu 1499 er han lagmann, men ca. 1502 ad- 
skilles Tønsberg og Sarpsborg lagting, og 3/4.1508 (DN. 3, 1043) kalles han kun lag
mann i Borgasyssel. — DAA. 32 s. 497.

1289. (1286 — 1290, ) AASA JONSDTR. SKAK. — G. m. NILS TORMODSSØN
til Foss (nr. 1287). — NST. 1 s. 199 — DAA. 32 s. 497 — DPT. 4, 6 s. 199.

1290. (1289 — 1291, ) JON NILSSØN SKAK, nevnes 1453, holdt 1459 sammen med
Tord Roarssøn skifte med sin moster Gunhild Haavardsdtr. om gården Foss på Eker. 
1469 tilbyttet han sig endel brev på Holmfoss gård. 1447 solgte han sin arv på Fær- 
øene efter Elin Eriksdtr. til hr. Erland Eindridssøn av Losna. 1472 skriver han til 
Lingheim, beseglet 1474 til vitterlighet med vebneren Mattis Pedersen. 1478 var han 
død, da en viss Svend Thorsen stiftet messer for hans sjel. — DAA. 32 s. 497 — DPT. 
4, 6 s. 199.

1291. (1290 — 1293,' ) NILS SKAK, g. m. en dtr. av HAAVARD JONSSØN. Hun
var mor til nr. 1290. — DAA. 32 s. 497.

1292. (1291 — ) SKAK PEDERSSØN, beseglet 1419 til vitterlighet med To-
rald Kane, nevnes også 1420. — DAA. 32 s. 497.

1293. (1285 — 1294, ) GUNHILD STAFFANSSTR. — Var 1513 g. m. JON NILS
SØN SKAK (nr. 1284). — NST. 1 s. 196 — DAA. 20 s. 305 — DPT. 4, 6 s. 198.

1294. (1293 — 816, 818) STAFFAN ENGEBREKTSSØN «MAANESTIERNE». — DAA. 
20 s. 305 — DPT. 4, 6 s. 198.

1295. (1284 — 1296, 1299) ADELUS FINNSDTR. ROSTVIG, bragte endel av Samsal- 
godset til sin mann, deribl. 3 gårder i 1568. Ifl. Absalon Pederssøn var hun 27/8.1567 
i Erik Hanssøns bryllup med Brynhild Tronsdtr. Benkestok. Nevnes også .19/8.1566, 
var Finns og Margretes eldste barn. — G. m. NILS JONSSØN SKAK (nr. 1285). — 
NST. 1 s. 194, 199 og 3 s. 277, 281 — DPT. 4, 6 s. 199.

1296. (1295 — 1297, 1298) FINN HANSSØN (ROSTVIG), lensherre på Andenes i Vester
ålen. Ved dom av 11/6.1535 tilkjennes han på sin hustrus vegne halvparten av Sam- 
sals gods fra hennes mor ANNA som hadde hatt felleseie med sin mann PEDER 
SVENSSØN, men nu hadde giftet sig igjen. Hun synes å ha tilhørt slekten Kruckov.

Navnet «Rostvig» synes å være tillagt hans slekt senere. Der foreligger mulig en 
forveksling med den skotske adelsslekt å Borthwick, som i begynnelsen av 1600-tallet 
kom til Vestlandet og blev inngiftet i flere adelige norske familier. — G. før 11/6.1535 
m. MARGRETE PEDERSDTR. KAMP (eller KUSSE) (nr. 1299). — NST. 1 s. 121, 
196 og 3 s. 276 f, 290 f — HT. 4, 6 s. 85 — DPT. 4, 6 s. 199.

1297. (1296 — ) HANS JENSSØN (ROSTVIG). — G. m. ADELUS ERIKS
DTR. (nr. 1298). — NST. 3 s. 290 f — DPT. 4, 6 s. 199.

1298. (1296 — ' ) ADELUS ERIKSDTR., var antagelig først g. m. Torleif Benkestok
og senere med Hans Jenssøn, og ved den siste mor til Finn Hanssøn. Det var vel hun
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og ikke Finn Hanssøn som var en Kruckov. Hun nevnes 1505 og var visstnok da enke. 
Hennes mor har vel tilhørt slekten Smør. Thomle antyder muligheten av at hun var 
dtr. av Ridderen Hr. ERIK ANDERSSØN til Fet i Hafslo som skal ha levet i 1471, og 
ha vært g. m. en MARGRETE IVERSDTR., muligens dtr. av fru CHRISTINE TO- 
RALDESDTR., igjen dtr. av R. R. Hr. TORALDE SIGURDSSØN (som nevnes 1388 
og 1397), og fru ADELUS ERLINGSDTR. (som levet ennu 1437). —G. m. HANS JENS- 
SØN (ROSTVIG) (nr. 1297). — NST. 3 s. 290 f — DPT. 4, 6 s. 199.

1299. (1295 — , 1300) MARGRETE PEDERSDTR. KAMP (eller KUSSE), d.
3/3.1582 på Samsal. Hun hadde ifl. herredagsdom av 1580 i et gavebrev (kun citert 
i en vidisse av 1578) gitt ærlig og velbyrdig Nils Jonssøn til Ulefoss med hennes kjære 
datter Adelus i hjemmegave endel gods i Ringsaker. Ifl. Absalon Pederssøn skal hun 
ha vært gift 3 ganger, nemlig: — G. 1) m. N. — G. 2) før 11/6.1535 m. FINN HANS- 
SØN (ROSTVIG) av Kruckovslekten (nr. 1296). — G. 3) m. JENS PERSSØN til 
Tjøttø, sønn av Per Amundssøn på Andenes, hvem hun overlevet. — NST. 1 s. 121, 
175, 196 og 3 s. 276 f. 279, 281 — NPT. 2 s. 403 —. HT. 4, 2 s. 85 — DPT. 4, 6 s. 199.

1300. (1299 — 1301, ) ANNA AMUNDSDTR. KUSSE, levet 1548, hørte til den
gamle Kamp- eller Kusse-slekt på Samsal, hvorav flere medlemmer førte Boltenes vå
ben. Ulven på Hedemarken, Velang og Bjerke i Ringsaker hørte oprinnelig til Sam- 
sal. Hun overlevet sin mann Peder Svenssøn og var 1535 gift igjen. Ifl. testamente 
av 1548 hadde hun gitt gården Dælin på Hedemarken til sin dtr.dtr. Kirsten Finns- 
dtr. — G. m. PEDER SVENSSØN til Tjøttø, far til nr. 1299 og d. før 1535. — NST. 
1 s. 176, 196 og 3 s. 276 — HT. 4, 2 s. 80 — DPT. 4, 6 s. 199.

1301. (1300 — 1302, ) AMUND TORSTEINSSØN på Samsal, lagmann i Viken 1489,
førte Bolte-våbenet. — G. m. INGEBORG ERIKSDTR., mor til nr. 1300. — NST. 3 
s. 276 — HT. 4, 2 s. 80 — DPT. 4, 6 s. 199.

1302. (1301 — 1303, ) TORSTEIN GUNNARSSØN bodde på Samsal 1403. —
HT. 4, 2 s. 80.

1303. (1302 — 1304, ) Sira GUNNAR BRYNJULFSSØN, d. c. 1401, korsbror i
Hamar, prest i Faaberg til c. 1390, senere til Toten til ca. 1401. Han var en større 
eiendomsbesidder og kan sluttes å ha hatt Samsal, idet han eiet Kraakvik med dettes 
fiske og «Varp oven ved Steensvarpet». Saavel Kraakvik som part i Steen lå under 
Samsal. — G. m. RAGNHILD. — HT. 4, 2 s. 80, 82 f.

1304. (1303 — 1305, ) Sira BRYNJULF HARALDSSØN, d. c. 1348, korsbror i
Hamar og prest på Toten, eiet fra 1341 kvernbruk i Tyrfdaaen på Toten, hvor han 
ellers var eiendomsbesidder. I 1345 kunngjør han overdragelse av endel av Starum 
på Toten. Kalles «slektning» av biskop Harald i Hamar. Han døde ca. 1348, visst
nok av den sorte død, under et ophold ved pavehoffet i Avignon. — HT. 4, 2 s. 80 f.

1305. (1304 — ) HARALD på Samsal, levet c. 1300. — HT. 4, 2 s. 80.
1306. (1252 — 1307, 1308) ANTONETTE CHRISTOFFERSDTR. ARNET, f. 1694, var 

1753 fadder i Sandefjord til eldste sønn av nr. 1252. — G. c. 1715 m. OLE OLSSØN 
BARCHMANN (nr. 1253).

1307. (1306 — ) CHRISTOFFER ARNET, f. , d. 1707 i Larvik.
Skifte av 11/1.1708. Gartner (urtegårdsmester) ved Residensen i Larvik. Eldste sønn 
het Hans (f. c. 1696), eldste dtr. var nr. 1306. — G. c. 1692 m. DOROTHEA DE BE- 
SCHE (nr. 1308).

1308. (1306 — 1309, 1318) DOROTHEA DE BESCHE, var den yngste av sine søsken og 
kan antas f. c. 1665. — G. 1) c. 1692 m. CHRISTOFFER ARNET (nr. 1307). — G. 2) 
med gartner HANS HANSEN, begge levet 16/3.1715, (nevnes i skiftet efter hennes 
mor).

1309. (1308 — 1310, 1316) PETER DE BESCHE, f. 1618, d. 1673/75 på Eidsten i Brun- 
lanes. I Lassens Samlinger under De Besche finnes følgende notis: «Den Danske Resi
dent ved det svenske hoff, Juel, skriver i et brev til sin regjering 20/1.1669 at da han 
hadde sett de store fordeler den svenske krone høstet av sine kanonstøperier, så var
10
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det falt ham inn at den samme gevinst kunde de danske trekke ved å anlegge sådanne 
i Norges bergverker. Til den ende hadde han henvendt sig til en P. de Besche, hvis 
fader først var kommet til Sverige og nu forestod et av de største støperier, og hadde 
spurt ham, om han ikke kunde være tilbøielig til å flytte til Norge, hvilket de Besche 
ikke viste sig uvillig til. Juel sendte innlagt i brevet hans andragende til kongen av 
Danmark. De Besche opholdt sig da på et bruk 15 mil fra Stockholm, (formodentlig 
søndenfor), da Juel sier (i et brev av 13/2.1669) at han på nedreisen til Danmark (i 
en privat forretningsreise) skal avlevere til ham Kongen av Danmarks «brev til de 
Besche», — altså vel en svarskrivelse».

Lorenz Berg oplyser i «Brunlanes» s. 366 f. at kong Christian 2/3 og 10/3 1671 
utstedte bestallingsbrev til Peter de Besche. Han skulde reise til Norge for å «ind- 
rette stykgyderier, ett eller flere», d. v. s. kanonstøperier. Han beordredes til hvilket 
som helst jernverk, men han kan kreve medhjelpere. Lønn 800 riksdaler og bruks
rett til gård. Efter hans død skal enken beholde gården skattefritt på livstid, dess
uten 400 daler året. Først fikk de Besche utlagt Auli i Sem, men da han vel fikk sin 
virksomhet ved Fritzø jernverk, blev Auli ombyttet med Eidsten i Brunlanes, antagelig 
1673. Han døde dog straks. I 1675 opføres enken som bruker. — P. de Besche blev en 
dyr mann for kronen. Hans lønn var nemlig usedvanlig høi, og hans enke levet helt til 
1714. — G. m. ANNA MAGDALENA HOFFMANN (nr. 1318) — G. Elgenstierna. «Sven
ska Adelns Ättartavlor» II s. 173 Stockholm 1926 — SBL. 10 s. 347 — Arent de Besche: 
«Slekten de Besche i Norge» (1938) s. 17 f og stamtavle 2.

1310. (1309 — 1311, GILLIS DE BESCHE, f. 1579 i Liége, d. 24/8.1648 i
Nyköping. Kom til Sverige og var fra 1603 ansatt ved slottsbygningen i Nyköping 
under såvel svigerfaren som broren, men noen egen byggmester  fullmakt synes han 
ikke å ha fått. Videre ga han tegninger til Vibyholm slott. I 1623 bygget han sam
men med broren Hubert «en masugn på kronohemmanen Stenkärs ock Salvetorps 
ägor». Dette bruk kaltes Näfvekvarn. Forpaktet fra 1627 i Louis de Geers navn sam
men med brødrene, først Gerard, senere Hubert de saak. Nyköpingsverken (Näfve
kvarn, Fada, Bränn, Ekeby m. fl.). Bosatt i Nyköping, hvorfra han ledet konsortiets 
affærer, var sin tids rikeste brukseier i Sverige. Begravet i Allehelgona kirke, hvor 
hans gravsted med ettens den gang brukte våben (3 fisker) ennu sees. — G. c. 1607 
m. SARA DIONYSIA (nr. 1316) —. Elgenstierna II. s. 174. — Arent de Besche s. 15 
f., stamtavle 1. — SBL. 10 s. 362 ff.

1311. (1310 -— 1312, ). GILLIS DE BESCHE, kan tenkes født ved 1540, levet
ennu 3/8.1610. Øverste arkitekt hos fyrsten av Liége, dessuten kjøpmann først der, 
senere i Antwerpen, hvortil han angivelig måtte flykte for religionens skyld under 
hertugen av Albas skrekkregimente i Flandern. Utvandret tilslutt c. 1600 med hustru 
og 2 døtre til Sverige, hvortil hans 5 sønner allerede på forskjellige tider var utvan
dret under Carl IX. Kom først til Nyköping og fikk 3/7.1606 åpent brev på byens 
tollkvern. Vår 23/7.1608 byggmester ved Skeppholmen i Stockholm og var 11/6.1609 
byggmester efter sønnen Wilhelm på Nyköping slott. — G. m. sin frende HELENA 
DE BESCHE, hvis far var arkitekt hos kongen av Spania. — Elgenstierna II. s. 173 
f. — Arent de Besche s. 11 f og stamtavle 1 — SBL. 10 s. 362.

1312. (1311, — 1313, ) WILHELM DE BESCHE, var kanskje f. ved 1500, d. 8/10.
1567, begr. i St. Lamberts kirke. Arkitekt hos kurfyrsten av Cølln og fyrst-biskoppen 
av Liége —- Elgenstierna 2 s. 173 — Arent de Besche s. 11 og stamtavle 1.

1313. (1312 — 1314, ) HENRI DE BESCHE, var kanskje f. ved 1460, levet ved
1483 i Liége — G. m. JOHANNA DE ROSCHETTE — Elgenstierna 2 s. 173 — Arent 
de Besche s. 11 og stamtavle 1.

1314. (1313 — 1315, ) HENRI DE BESCHE, var kanskje født ved 1420, levet
ved 1448 — G. m. MARIA DE MONTAGE, dtr. av HIVERT DE MONTAGE-WAR- 
NANT — Elgenstierna 2 s. 173 — Arent de Besche s. 11 og stamtavle 1.
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1315. (1314 — ) WATHIER DE BESCHE var kanskje f. ved 1380, levet ved
1397, av nederlandsk adel, bodde i Liége — G. m. JOHANNA DE BORNE. — Elgen- 
stierna 2 s. 173 —■ Arent de Besche s. 11 og stamtavle L

1316. (1309 — 1317, ) SARA DIONYSIA (DION1TZ) var kanskje f. ved 1588, le
vet 1630. — G. c. 1607 m. GILLIS DE BESCHE (nr. 1310) — Elgenstierna 2 s. 174 — 
Arent de Besche s. 17 f.

1317. (1316 — ) PETER DIONYSIUS (DIONITZ), var kanskje f. ved 1550, d. efter
1604, arkitekt, sannsynligvis innkalt fra Tyskland, ledet fra 1581 om- og nybygninger 
av Nyköping slott (sammen med Wilhelm og Gillis de Besche), utførte 1601—04 de 
nye befestningsarbeider ved Kalmar slott. Eiet St. Annæ kvarn i Nyköping. I et pro- 
sessdokument (Svea Hovrätts Liber causarum 102: 3: 11 fol. 39 v) opgis han å ha vært 
Gillis de Besche’s, Dionysius datter Saras manns, ikke alene «broder och svåger utan 
ock styvfader, den hustru Saras moder efter Peter Dionysii død bekom til äkta». (SBL. 
10 s. 351). I SBL. 10 s. 363 kalles Gillis de Besche’s bror Willem for hans broder, 
svåger og «styvsvärfader». Herav synes det iå fremgå at Willem først har vært gift med 
en (halv) søster til Sara Dionysia og derpå med Peter D’s enke, hvilken vel da var 
identisk med hans første, av navn kjente hustru ELISABETH ROCHET (dtr. av JO
RIS ROCHET) g. m. W. de Besche 21/11.1609, d. c. 1623. Peter Dionysius skulde efter 
dette ha vært g. (vel 2. gang) med den nevnte Elisabeth Rochet, som da kan antas 
f. ved c. 1570. — Elgenstierna 2 s. 174 — Arent de Besche, stamtavle 1 — SBL. 10 s. 
351, 363 — Svensk Upplagsbok 7 (Malmö 1934) spalte 40L

1318. (1308 — ) ANNA MAGDALENA HOFFMANN kan være f. ved 1620, d.
1714 i Brunlanes på gården Eidsten. 17/12.1714 blev der foretatt registrering, januar 
1715 auksjon og 16/3.1715 skifte efter henne. Der blev 514 riksd. 49 sk. til deling 
mellem arvingene. Av efterlatte bøker var omtrent halvdelen tyske, nemlig en bibel, 
en gammel lægebok, en salmebok og en bønnebok. Dette, foruten navnet Hoffmann, 
tyder på at hun stammet fra Tyskland. Det oplyses i skiftet at en dattersønn Petter 
Jenssøn og hans barn opholdt sig i Altona. Gartner Hans Hansen møtte på sin hustrus 
(nr. 1308) vegne. Efter mannens død fortsatte hun å bo på gården Eidsten skattefritt, 
fikk være noenlunde i fred og hevet sine 400 daler i pensjon om året (se under nr. 
1309). Litt knubb og misnøie kom jo frem i revisjonsantegnelsene. Men 1691 tok de 
fra henne både pensjonen og gården. De slo en strek over de klare ord i hennes manns 
bestallingsbrev. Det var jo ikke meningen at hun skulde leve så lenge. Fruen inn
sendte da en underdanig supplik, og kongen bestemte allernådigst at hun fremdeles 
skulde få bruke Eidsten skattefritt —. Hun ses også opført som bruker i manntallet 
av 170L Hennes lik blev innsatt i Berg kirke. Hennes 8 barn het Sara, Johan, Anna 
Magdalena, Catrine, Gillis (f. 1659), Peter, Salomon og Dorthea. — G. m. PETER DE 
BESCHE (nr. 1309). — Arent de Besche s. 19 og stamtavle 1, 2.

1319. (1251 — 1320, 1324) ANNA BUSCH, f. 30/12.1729 i Bergen, d. 29/6.1778 i Eker- 
sund. 18/10.1776 fikk hun kgl. bevilling til å sitte i uskiftet bo med sine og avdøde 
manns umyndige fellesbarn (skifteprot. nr. 15 for Jæderen og Dalene fol. 843). — G. 
1/6.1752 i Sandefjord m. CHRISTIAN BUGGE (nr. 1252). — NPT. 3 s. 340 — (1) s. 
126 — (6) s. 9,

1320. (1319 — 1321, ) BERNT THOMASSØN BUSCH, begr. i Nykirken, Bergen
15/5.1739, borger og handelsmann i Bergen. Borgerskap 12/8.1732. — G. 8/12.1724 m. 
AMALIE HIORTH (nr. 1324). — (6) s. 9.

1321. (1320 — 1322, ) THOMAS 1VEKSSØN BUSCH, begr. 30/10.1738 i Bergens
Nykirke. Borgerskap som kjøpmann i Bergen 5/12.1692. — G. m. N., begr. ss. 25/7. 
1729 (? 27).

1322. (1321 — 1323, ) IVER NILSSON BUSCH, d. 1688, borgerskap som kjøp
mann i Bergen 29/6.1661. — G. m. KAREN MICHELSDTR., begr. i Bergens Nykirke 
15/1.1721.
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1323. (1322 — ) NILS BUSCH. Nevnes som foged i Bergenhus len (Søndfjord)
1628, 35, 39, 42 (Nrr. VIL s. 134, 601; VIII s. 224), fikk i åpent brev 1605 fra K.havn 
ordre til å opkreve skatter på Island.

1324. (1319 — 1325, 1355) AMALIE HIORTH, f. 13/5.1706 i Ekersund, d. 1756. — G. 
8/12.1724 m. BERNT THOMASSON BUSCH (nr. 1320). — (6) s. 9.

1325. (1324 — 1326, 1329) JØRGEN HIORTH, f. 4/2.1672, begr. 25/11.1756 i Ekersund. 
Var borger av Chr.sand, men bodde i Ekersund, hvor han var en av de mest ansette 
og rikeste menn. Drev handel og skibsrederi. Skifte av 22/12.1749 efter hans hustru, 
av 10/1.1757 efter han selv. — G. 25/10.1699 i Ogne m. MARIA HANSDTR. BOWITZ 
(nr. 1355). — (6) s. 8 — DPT. 1, 5 s. 111 note. — (9) s. 216, 236.

1326. (1325 — 1327, 1328) ASSER ANDERSSON HIORTH, f. c. 1630, d. 1699 (skifte 
19/12.1699) i Ekersund, 70 år gml. Var borger av Chr.sand og kjøpmann i Ekersund, 
eier l/6del i gården Aarstad, på hvis grunn Ekersund ligger. Borger i Stavanger 12/1. 
1669, eiet en skute på 5 lester. Da Stavangers privilegier blev ophevet 1686, rev han 
ned sine hus i Ekersundstranden og flyttet dem til gården Aarstad. Kalles 11/7.1691 
Aadser Andersen Aarstad. Tolder i Ekersund. — G. m. KRISTINE JØRGENSDTR. 
TRANE (nr. 1329). — (6) s. 5 — (7) 2 s. 63 — (9) s. 253, 236 — (50) s. 58.

1327. (1326 — ) ANDERS HIORTH, nevnes i Ekersund 1638 med navn Anders
Slettebø, d. c. 1638. — G. m. SOFIA SLETTEBØ (nr. 1328). — (9) s. 236 — (50) s. 68.

1328. (1326 — ) SOFIA SLETTEBØ, f. 1613. begr. 11/4.1673 i Ekersund, skifte
av 3/9.1673. — G. 1) m. ANDERS HIORTH (nr. 1327). — G. 2) m. KIDEL LAU- 
RITSEN, d. 1673. — (9) s. 6 — (50) s. 68.

1329. (1325 — 1330, 1353) KRISTINE JØRGENSDTR. TRANE, f. c. 1645 (i Brevik?), 
d. 29/11.1710 i Ekersund. Skifte av 3/3.1711. — G. m. ASSER ANDERSSON HIORTH 
(nr. 1326). — (6) s. 5 — (9) & 253 — (50) s. 58.

1330. (1329 —■ 1331, 1336) JØRGEN JENSSØN TRANE, skibsfører, bosatt i Ekersund, 
var d. 1663. — G. m. SOPHIE SØFRENSDTR. (nr. 1353). — (8) s. 17 — (9) s. 253.

1331. (1330 — 1332, 1333) JENS JØRGENSSØN, f. c. 1578, d. c. 1645. Var student i 
Wittenberg 29/7.1596, i Rostok juli 1599. Magister. Sogneprest til Hammer i Bergen 
stift 1604, til Stavanger Domkirke 1608, Kannik 15/8.1608, tok avskjed for sykelighet 
14/6.1610, senere handelsmann i Stavanger,, hvor han eiet hus og flere fartøier, fikk 
2/1.1620 frihet for all kongelig og borgerlig tyngsel og levet ennu 1640. —■ G. m. KIR
STEN CHRISTENSDTR. TRANE (nr. 1336). — (8) s. 8, 16 — (9) s. 253.

1332. (1331 — ) JØRGEN ERIKSSØN, f. 1535 i Haderslev, Slesvig, d. 5/6.1604
i Bergen, begr. i Stavanger. Var 1560—66 slottskapellan på Bergenhus, men fortsatte 
senere sine studier i Kjøbenhavn, Wittenberg, Rostock og Nürnberg. Tok magister
graden 1570 og utnevntes 2/8.1571 til Biskop i Stavanger, hvor han virket i 33 år og 
fikk orden i kirke og skole. Utgav prekener over Jobs bok, meget bekjente. — G. 
21/10.1571 (trol. 2/11.1570) m. ADRIANE SCHIELDRUP (nr. 1333). — (8) s. 12 — 
(9) s. 253 — (10) 6 s. 63 — DBL. 4 s. 559.

1333. (1331 — 1334, ) ADRIANE SCHIELDRUP, f. c. 1552 i K.havn, d. før 1602
i Stavanger. — G. 21/10.1571 (trol. 2/11.1570) m. JØRGEN ERIKSSØN (nr. 1332). 
— (8) s. 12 — (9) s. 253.

1334. (1333, 1498 — 1335, ) JENS PEDERSSØN SCHIELDRUP, f. c. 1509, d. 1582
i Bergen. Blev 1544 Baccalaureus i filosofi og kort efter Magister Artium, 1551 pro
fessor i fysikk i K.havn, 9/3.1553 Medicinæ Baccalaureus, 1554 dr. med., 16/6.155 7 
biskop i Bergen. Var 14/6.1559 til stede i K.havn som assisterende biskop ved Fred
rik I.’s kroning. Fikk 14/10.1560 av kongen St. Laurentii Præbende. I (18) opgis 
han f. i 1499 og født i Schieldrup på Fyen, i (8) at han var f. 1509. — G. m. SU
SANNE LEONHARDTSDTR., f. i D. Hun var muligens i slekt med den tyske prest 
til St. Mortens kirke i Bergen hr. Christoffer Mitens fra Flandern eller med dennes 
hustru Catharina fra Bremen, da biskop Schieldrup opkalte en av sine døtre efter sist
nevnte (Norske Magasin L, s. 212). — (8) s. 11 — (18) s. 4 f — DBL. 16.
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1335. (1334 — ) PEDER JENSEN, f. c. 1485, d. 1564, var bonde i Skjellerup
sogn på Fyen. Han døde der i begynnelsen av 1564, da hans sønn biskop Jens P. S. i 
Bergen 19/4.1564 drog til D. «at hente arv efter sin faders død og kom i stor livsfare 
under Jylland». — G. m. MAREN NIELSDTR., d. før 1563, var fra samme sogn som 
ham. — (8) s. 11 — (18) s. 4.

1336. (1330 — 1337, 1339) KIRSTEN CHRISTENSDTR. TRANE, en meget driftig kvin
ne med utpreget forretningssans, levet ennu 1660. — G. m. JENS JØRGENSSØN (nr. 
1331). — (8) s. 16 — (9) s. 253.

1337. (1336, 1367 — 1338, ) CHRISTEN CHRISTENSSØN TRANE, f. 1533, for
mentlig i Viborg, d. 12/7.1600 i Stavanger, var 5/8.1573 Jørgen Dåes foged på Utstein 
Kloster og senere kgl. foged over Ryfylke, Jæderen og Dalene. Nevnes i Stav. Dom- 
kirkes regnskaper 1595 (NST. 4, 139). Var rådmann 1588. Hans Epitafium fantes 
i Stavanger Domkirke inntil dennes restaurering i 1860-årene. — G. m. MAGDALENA 
NILSDTR. (nr. 1339). — (5) s. 4 8 — (7) s. 221 — (8) s. 16 — (9) s. 223.

1338. (1337 — ) CHRISTEN TRANE, var gift 2 ganger. Den stavangerske
slekt Trane stammet fra Danmark, og det er overveiende sannsynlighet for at den kom 
fra Viborg. I denne by hørte en familie Trane allerede tidlig til patriciatet. I Sta
vanger førte den som våbenmerke i rødt felt en gylden Trane holdende en kule i den 
venstre klo; på hjelmen en gylden Trane. — (5) s. 48 — (7) s. 221 — (9) s. 223.

1339. (1336, 1367 — 1340, 1349) MAGDALENA NILSDTR. — G. m. CHRISTEN CHRIS
TENSSØN TRANE (nr. 1337). — (9) s. 222 f.

1340. (1339 — 1341, ) NILS JENSSØN «paa Simling», lagmann i Stavanger 1550
—58. Var bl. andre adelsmenn i 1559 tilsagt å møte ved K. Fredrik II.’s kroning i 
K.havn og førte samme våben som Fartegn Filippussøn på Semelenge i Valdres. — 
G. m. (LUCRETIA?) GAUTESDTR. DALL (nr. 1349). — NST. 1 s. 28, 186, 401 — 
(12) s. 18 — (13) s. 159 — (30) s. 17.

1341. (1340 — , 1342) JENS ANDERSSØN til Simling, Tjugum og Tandle m. v.
tilhørte Losna-ætten, levet 1520. — NST. 1 s. 25, 28 — (30) s. 17.

1342. (1341 — 1343, 1347) GUDRID FARTEGNSDTR. til Simling, kalles også «av Linga», 
levet 1490. — G. m. ANDERS ......, som også levet c. 1490. — NST. 1 s. 28, 30, 186.

1343. (1342 — 1344, ) FARTEGN FILIPPUSSØN på Semelenge (Simling) i Val
dres, utsteder i 1424 brev om et gårdssalg sammen med sin svigerfar Jogrim Auduns- 
søn. I 1451 utsteder 3 menn på Hval et vidnemål om at Fartegn og hans hustru M. 
J. kvitterte Torkell Torkellssøn for den arv han satt inne med på «hustru» Gjertrud 
Audunsdatters vegne. Fartegns navn finnes i brev like op til ca. 1460. Han kalles Val- 
dresgrenens stamfar og hadde efterslekt i Valdres og på Vestlandet. — G. m. MAGN
HILD JOGRIMSDTR. (nr. 1347). — NST. 1 s. 16, 30 — (12) s. 17 — (30) s. 17.

1344. (1343 — 1345, ) FILIPPUS FARTEGNSSØN, nevnes i et diplom (DN. 12 s.
120), synes å bo i nærheten av Bergen og eie gods i Sogn. Er ellers lite kjent. Nevnes 
1411 og har 1415 sammen med sønnen Fartegn vidnet om en gave til Munkeliv Kloster. 
— NST. 1 s. 18, 30 — (12) s. 16 — (30) s. 13.

1345. (1344 — 1346, ) FARTEGN FILIPPUSSØN av Losna, bodde visstnok i Sogn,
må vel ha levet ennu c. 1375. Han sees ikke nevnt i DN., men må ha vært en rik 
mann, da det visstnok er fra ham det jordegods skriver sig som gir anledning til en 
prosess. Denne avsluttes med en dom som er citert i NST. 1 s. 15 f. — NST. 1 s. 16 
f, 30 — (12) s. 16 — (30) s. 13.

1346. (1345 — ) FILIPPUS ERLENDSSØN på Odensland i Kirkebø i Sogn, er
vel f. c. 1270, men der er grunn til å tro at ætten lenge før har levet i Sogn og hørt 
til distriktets første slekter. Det har fra kyndig hold vært antydet at den i virkelig
heten har felles avstamning med Eindride Hvits og Eystein Muggas ætter på Kvam i 
Borgund Sogn (som atter er beslektet med Botolv Eindridessøns ætt på Finnen i Voss) 
og likeledes med Karlshovedætten i Kaupanger, altså en mektig ætt med store eien
dommer i Sogn, Voss og Hordaland. Noe bestemt herom kan dog ikke uttales.
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Han gav i 1338 sitt samtykke til at datteren Margretha ættledet sin uekte sønn 
Jon Haldorssøn som hun hadde som enke med en korsbroder (prest) i Bergen sira 
Halldor Jonssøn. Av hennes medgift ved sitt ekteskap med Arnald Josteinssøn ser 
man at Filippus må ha vært en meget rik mann. Hun fikk nemlig i medgift 5—6 gårder 
i Ryfylke, Hordaland og Fjordane til samlet skyld 57 A mamatabol o. s. v. og blev i 
det heletatt utstyrt som en prinsesse.

P. A. Munch uttaler i Det norske folks historie, at Filippus var sønn av ERLEND 
FILIPSSØN av Losna. Han fikk 1332 tildømt «fjerdings- og tiendegave» efter sin 
kone. Han døde ca. 1340. Muligens fikk han Losna med henne. — G. m. INGEBJØRG 
ERLENDSDTR., d. 1322. — Filippus var kanskje gift senere med en datter av Audun 
på Slinde. Nevnes første gang 1322. — NST. 1 s. 16, 30 — (12) s. 10 — (30) s. 9.

1347. (1342 — 1348, ) MAGNHILD JOGRIMSDTR. — G. m. FARTEGN FILIP-
PUSSØN (nr. 1343). — NST. 1 s. 19, 30 — (12) s. 17 — (30) s. 17.

1348. (1347 — ) JOGRIM AUDUNSSØN, lagmann i Valdres i 1422, var en
mektig mann som eiet mange gårder i Valdres og Sogn. I et diplom av 1424 under
skriver han foran Fartegn Filippussøn. — NST. 1 s. 19 — (12) s. 18 — (30) s. 17.

1349. (1339 — 1350, ) (LUCRETIA?) GAUTESDTR. DALL på Valen i Fjeldberg.
— G. m. NILS JENSSØN til Simling (nr. 1340). — NST. 1 s. 28 — (7) Dall og s. 219 
— (8) s. 16 note — (12) s. 18 — (13) s. 159 — (30) s. 17.

1350. (1349 — 1351, 1352) GAUTE IVARSSØN DALL på Valen i Fjeldberg, levet i 
1550, men var død 1'560. Han eiet hele Fresvik i første halvdel av 1600-tallet, men 
var i økonomiske vanskeligheter og solgte til sin «svoger» Hans Kruckov d. y. til Kro
ken og «frænke» Synva hele Njos kirkesogn i Leikanger og 9 lauper av Fresvik i 1512. 
I 1524 fikk Dall-ætten igjen både det og mere til, da Kruckov døde barnløs. Et brev 
i DN. nr. 1068 av 1524 melder om at Gaute hadde en arvesak med Olaf Mikkelssøn om 
arven efter hans søskenbarn, hustru Synva Eindridsdatter, og midlene blev tilkjent Gau- 
tes mor. En gren av ætten blev boende på Fimreite. Hans hustrus navn kjennes ikke. 
— Henvisn. som for nr. 1349.

1351. (1350 — ■ ) IVAR DALL, levet i siste halvdel av 140 0-tallet og var
død 1512. Han skrev sig til Sandvik i Kvinnherred. Han eiet jordegods i Sogn.

Hans avstamning kjennes ikke med sikkerhet. Mellem granskere er der forskjel
lige meninger, og mange mener at Ivar var sønn av GAUTE JONSSØN til Semb i 
Kvinnherred, som er nevnt 1439 og 1442. Troligvis het faren Gaute, da sønnen (nr. 
1350) heter det. Enkelte mener at Dall-ætten skal være i slekt med den mektige 
Ænes-ætt (se NST. 2 s. 166). Noen granskere fører ætten tilbake til Hallkjell Huk 
av Blindheimsætten på Sundmøre. Både han og sønnene er meget omskrevne i Norges 
saga på kong Sverres tid. Jon, sønn til Hallkjell, var gift med Margreta, datter til Kong 
Harald Gille.

Forannevnte GAUTE JONSSØN SMØR til Semb var troligvis sønn til JON HALL- 
VARDSSØN SMØR (Munthe i «Samlinger til d. n. folks sprog og historie» IV., og .1. 
Chr. Berg i «Historisk underretn. om landevernet» s. 315). Han var 1375 kongens om
budsmann i Bergen og fikk samme år sammen med fehirden i Bergen Erlend Filips- 
søn av kongen kvittering for penger de hadde betalt. Jon var igjen sønn av HALLVARD 
JONSSØN SMØR. Han nevnes 1347 som vidnc, var 1369 og 1371 fehirde i Oslo og 
ridder, gav gods i Ref volum på Romerike for sin sjel til Vår Frue Kirke i Oslo. Dette 
blev stadfestet i 1372 av kong Haakon. Hallvard levet visst også i 1391. Han var 
atter sønn av JON RAGNVALDSSØN SMØR fra Askrone, født antagelig c. 1240, d. 
1328, da der blev lest sjelemesse for ham i Olden kirke i Nordfjord. Han omtales flere 
ganger i tiden 1279—1305, var riksråd og ridder og en av stormennene i riket (DN. 2 
s. 50; 3 s. 39, 61; 19 s. 304). P. A. Munch nevner at Jon kanskje var sønn til RAGN
VALD URKA, som var med kong Haakon Haakonssøn på Skotlandsferden i 1263 og at 
Ragnvald var far til ridderen Aslak Ragnvaldssøn som levet på samme tid som Jon. 
Jon var gjaldkeri i Bjørgvin, Norges Hovedstad (Gjaldkeren var kongens høieste em-
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bedsmann i byen, holdt orden der, sto for retterganger og innkrevet kongens innkom
ster). I 1295 møttb han på kongsgården i Danmark ved fredslutningen mellem Norge 
og Danmark, stadfestet 1295 med kong Erik et forlik mellem erkebispen av Nidaros og 
hans «kapitel», vidnet 1305 om dronning Eufemias medgift, var 1297 i Trøndelagen 
med ved flere storsaker enten i fast embede eller i kongens råd, nevnes siste gang 1305 
ved et stevne i Bergen sammen med and.re stormenn. Han eiet meget jordegods i Sønd- 
fjord som han solgte i 1300 for 5 år til Munkeliv, men ikke innløste igjen. Noen tror 
det var farsarven, og at han solgte det, fordi han bodde meget i Bergen eller som em- 
bedsmann var meget på reiser og derfor ikke kunde se til eiendommene, da han blev 
eldre. — Ivar var g. m. HERBORG TORBJØRNSDTR. (nr. 1352). — (13) 140 f, 152, 
155.

1352. (1350 — ) HERBORG TORBJØRNSDTR., var sikkert av adel, men
man kjenner ikke nærmere til hennes ætt. Hun levet i 1524 som enke. — G. m. IVAR 
DALL (nr. 1351). — (13) s. 155.

1353. (1329 — 1354, ) SOPHIE SØFRENSDTR., skifte av 9/8.1673. — G. m.
JØRGEN JENSSØN TRANE (nr. 1330). — (8) s. 17 — (9) s. 253.

1354. (1358 — ) SØFREN JENSSØN, levet ennu 1646, Cort Adelers far.
Var Chr. IV.’s forvalter ved det kgl. Saltverk ved Langesund, levet i begynnelsen av 
det 17. årh. Han bodde visst i Brevik. — G. m. DORTHE NILSDTR., som også levet 
i 1646 og ligger begr. i Kragerø. — (7) Adeler s. 63 — (8) s. 17 — (10) 1 s. 166.

1355. (1324 — 1356, 1357) MARIA HANSDTR. BOWITZ, f. 1/12.1680, d. 21/5.1740. — 
G. 25/10.1699 i Ogne m. JØRGEN HI0RTH( nr. 1325). — DPT. 1, 5 s. 11 note — (6) 
s. 8 — (8) s. 199 — (9) s. 216.

1356. (1355 — ) HANS PETERSSØN BOWITZ, d. 1700, skifte av 17/8.
1700, eiet 1684 en jagt på 2 læster, bosatt i Ekersund, borger i Stavanger og Christi- 
ansand, førte i sitt segl en springende hjort foran et tre. — G. m. ELISABETH THE- 
OPHILIDTR. SCHANCHE (nr. 1357). — (9) s. 215 — (50) s. 68.

1357. (1355 — 1358, 1364) ELISABETH THEOPHILIDTR. SCHANCHE, f. 1/10.1656, 
begr. 23/11.1729 i Ekersund. — G. 1) m. HANS PETERSSØN BOWITZ (nr. 1356). — 
G. 2) m. BERNT JOHANSEN SEEHUSEN fra Bergen, f. 1676, d. 28/1.1716. — (9) s. 
215 f — (50) s. 68.

1358. (1357 — 1359, 1360) THEOPHILUS JONSSØN SCHANCHE, d. 8/12.1663. De
porterte 1/6.1637 fra Bergens Skole. Personel kapellan til Høiland, 1650 sogneprest til 
Ekersund, eiet gårdene Suanes, Birkeland, Helleren, Halleland, Vestergaard, Skare, 
av samlet skyld 5 smør 5 huder. — G. 1) m. MAREN CHRISTENSDTR. TRANE. — 
G. 2) m. KAREN SØFRENSDTR. GODTZEN (nr. 1364). — (5) s. 47, 50 — (8) s. 
19 9 — (9) s. 215, 225, 256.

1359. (1358 — ) JON MOGENSSØN SCHANCHE, d. 1619. Skolemann og
prest, tilhørte en vidt forgrenet adelig slekt, som i siste halvdel av det 16. årh. antok 
navnet Skanke (Schanck, Schunck) efter sitt våbenmerke: en avhugget fot. Han kalles 
«Jemptus» og er således visstnok fra Jemtland. 1590 var han i Helenstädt (Braunsch
weig), imatr. i Rostock 1593, tok magistergraden 23/8.1593, ansatt 1594 som rektor ved 
Latinskolen i Bergen, sogneprest til Innviken 1596, prost i Nordfjord, eiet flere går
der og grunner i Bergen. Blev i 1613 anklaget for ulovlig handel. 1617 reistes anklage 
mot ham for en rekke oprørende forbrydelser, og blev av Bergens Domkapittel fra
dømt sitt embede 4/8.1617 og derpå av de civile domstoler dømt til døden og (ifl. Lam
pe: Prester og Biskopper i Bergens stift) henrettet i 1619. Folkesagnet har gjort ham 
til martyr for hustruens ondskap. — G. c. 1594 m. MAGDALENA ANDERSDTR. FOSS 
(nr. 1360). — (5) s. 43 — (8) s. 199 — (9) s. 215 — DBL. 15 s. 624.

1360. (1358 — 1361, 1362) MAGDALENA ANDERSDTR. FOSS, levet 1627 i Nordfjord 
ifl. sønnen Zacharias’s selvbiografi i Seljords ministerialbok, men synes i det år å være 
død ifl. Chr.sands stifts prester i det 17. århundre av Ørbech. — G. 1) m. Mag. HANS
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JØRGENSSØN, d. før 1595. — G. 2) c. 1594 i Bergen m. Mag. JON MOGENSSØN 
SCHANCHE (nr. 1359). — (9) s. 215.

1361. (1360 — ) ANDERS (MIKKELSSØN?) FOSS, f. 1543 i Danmark, d.
25/1.1607, «en mand med sjeldne Studeringer». Død i Bergen (var en slektning, må- 
skje en sønn av mag. Hans Foss, sogneprest i Odense, d. 8/1.1559, g. m. Karine, Hans 
Tavsens datter). Han hadde studert i Rostock og Leipzig, var rektor ved Klostersko
len i Antvorskov, sogneprest til Stege og 12/6.1583 Biskop i Bergen. 1 (18) s. 193 kal
les han Anders Mikkelsen Foss, og i Hattings prestehistorie (på Deichmannske bibl.) 
er side 74 tilføiet m. håndskrift, at hans far het Michel. — G. m. MARINA RU- 
PRECHTSDTR. GEISSPUSCHER (nr. 1362). — (5) s. 42 — (8) s. 199 — (9) s. 215 
— (10) 6 s. 956 — (18) s. 5 — DBL. 4 s. 201, utg. 1932: 7 s. 194.

1362. (1360 — 1363, ) MARINA RUPRECHTSDTR. GEISSPUSCHER, var d. 1623.
— G. m. ANDERS FOSS (nr. 1361). — DBL. av 1932: 7 s. 194.

1363. (1362 — ) RUPRECHT GEISSPUSCHER, f. c. 1500, d. c. 1569, den
danske konges saarlæge. — G. m. ANNA, d. tidligst 1571. — DBL. av 1392: 7 s. 194.

1364. (1357 — 1365, 1366) KAREN SØFRENSDTR. GODTZEN, f. 7/8.1638, begr. 10/3. 
1721 i Ekersund. — G. 1) m. THEOPHILUS JONSSØN SCHANCHE (nr. 1358). - 
G. 2) c. 1666 m. NILS OLSSØN SYLVIUS, f. 21/6.1630, d. 2/1.1683. — (9) s. 215, 232.

1365. (1364 — ) SØFREN PEDERSEN GODTZEN, f. 8/9.1599, «kom fra de
jydske byer», d. 26/1.1665 i Stavanger. Han var 1622 fullmektig hos lensherre i Sta
vanger Henrik Bille og inntil 1632 foged i Jæderen og Dalene, blev 1634 rådmann 
og 16/10.1638 borgermester i Stavanger. 1643 også tolder. Hadde mange eiendommer 
i Stav., møtte 1662 i K.havn. Drev handel og eiet skib, i 1649 og 1660 1 større og 1 
mindre skute og 3 jagter. Med sin hustru hadde han 18 barn. Begr. i Domkirken 23/3. 
1666 (se NST. 4 s. 140). — Trolovet på Stavanger Konsgaard 12/10.1628 og g. 10/1. 
1630 m. ELISABETH CHRISTENSDTR. TRANE (nr. 1366). — (5) s. 49 — (9) s. 
224 f.

1366. (1364 — 1367, ) ELISABETH CHRISTENSDTR. TRANE, f. 1613, d. 16/10.
1684, bodde som enke på Hanegård i Høiland og fikk ved åpent brev av 5/6.1665 fri
het for skatt og borgerlig tjeneste. Hennes valgsprog var: «Gud Ære og Dyd — er 
al min fryd». — G. 10/1.1630 m. SØFREN PEDERSEN GODTZEN (nr. 1365). — (9) 
s. 224.

1367. (1366 — 1337, 1339) CHRISTEN CHRISTENSSØN TRANE d. Y., d. 9/5-1644. 
Studerte i Rostock 1603, var borger og handelsmann i Stavanger, utførte trelast, fisk, 
huder og talg. Eiet skib og gård på «Skagen», var en rekke av år tolder. Fikk 13/4. 
1608 kgl. brev på å være fri for bybestillinger. — G. 29/7.1607 i Stavanger (Christian 
IV. var til stede i bryllupet) m. ANNE JENSDTR. fra Kjøge, d. 1645. Hun var halv
søster av Mette Ditlefsdatter Fox fra Kjøge, biskop i Stavanger Lauritz Clausen Ska- 
bos hustru. — (5) s. 48 — (9) s. 224 — (50) s. 16.

1368. (1221 — 1369, 1386) MARGRETHE CATHRINE HANSEN, f. 20/12.1793 i Am
sterdam, d. 2/5.1836 i Mandal. — G. 27/12.1811 m. CHRISTIAN BUGGE (nr. 1222). — 
(1) s. 129 — (2) — NPT. 3 s. 340.

1369. (1368 — 1370, 1378) GUNDER HANSEN, døpt 9/9.1759 i Holme sogn, d. 31/5. 
1822 i Mandal. Skomakermester ss. — G. m. AASILLE DORTHEA ØRBECH (nr. 
1386).

1370. (1369 — 1371, 1373) HANS GUNDERSSØN UNDAL, angis f. 1733 på Undal i 
Holme sogn, begr. 3/4.1812 på Malmø, Mandal. Han må imidlertid være f. i 1736, da 
han i skifte av 11/3.1741 efter faren angis å være 5 år gml. Han bodde først på gården 
Øen (Øyane) under Undal i Holme sogn, siden skomakermester i Mandal. Sannsynlig
vis fikk han gården Øen med sin første hustru Kirsten. — G. 1) 28/12.1758 i Holme 
m. KIRSTEN FREDRIKSDTR. (nr. 1378). — G. 2) 3/1.1774 m. INGER CHRISTENS
DTR. HÆSLAND, f. 1729, d. nov. 1797.
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1371. (1370 — 1372, ) GUNDER OLSSON UNDAL, f. omkring 1670, d. 3/1.1741,
gårdbruker på Ne^re Undal i Holme sogn. Skifte av 11/3.1741 finnes i protokoll nr. 8 
(side 322) over Mandal Sorenskriveri. Her skal gis et utdrag:

«... ’s Skifte og deling imellem hans efterladte Hustroe ANNE KNUDSDAT- 
TER paa den Eene side, sampt hans igjenlevende børn og arfv:r som ere aflede af 2de 
kuld, neml. med forrige Hustroe avgM Targjer Torstens Datter 2de Sønner og 3 Døttre, 
nafnlige: Ældste Sønnen FRIDERICH GUNDERSEN, gift og boende på Gaarden, TOR- 
GJUS GUNDERSEN, værende i Hans kongl. Majts Søetjeneste i Kjøbenhafn, ANNE 
GUNDERSDATTER, Sl. Lars Nielsen Waadnes Efterleverske, og boende paa Gaarden 
Waadne, GUNDVORD GUNDERSDATTER, gift med Hans Sørensen Nommedal, og 
MARI GUNDERSDATTER, voxen og u-forseet, dernæst med denne efterlevende Ænke 
Anne Knudsdatter 3de Sønner, OLE GUNDERSEN 12 aar gl. HANS GUNDERSEN 
— 5 aar gl. og KNUD GUNDERSEN et aar gl., paa den anden side; belangende hvad 
Eenhver arfveligen kand tilfalde. —

Hvor da møtte tilstæde ænken Anne Kundsdatter tilligemed sin Fader og Laug- 
værge KNUD GUNDERSEN OENDAL, item Sønnen Friderich Gundersen, sampt Svo
geren Hans Søfrensen Nommedal med Hustroe paa egne og fraværende sampt u-myn- 
dige børns Vegne —

Faste Godset angående: —
Da blev anviist Een Contract, datered — 29 Decembr. 1704. og til Tinge Publiceret 
d. 23 Julj 1705, oprætted imellem OLE GUNDERSEN og KNUD GUNDERSEN OEN
DAL, for dermed at oplyse, at bemeldte Knud Gundersen (som Odels mand paa sin 
Hustroes MALI BJØRNSDATTERS VEGNE til 4^ Gedskind Gods udj Gaarden Nedre 
Oendal, og Løvstøed skyldende Trej Gedskind) til den SI. Mands Fader fornefnte OLE 
GUNDERSEN haver afstaaet Odelsgangen til den halve Gaard i Nedre Oendal, sampt 
den halve Odelsgang og Løsnings Rett til Løvstøed, imod penge 27 Rd., som Knud Gun
dersen nød i Ole Gundersens øfrige Ejende tredie part i gaarden nedre Oendal, Resten 
for samme Tredie part er af Knud Gundersen til Ole Gundersen med Penge — 20 
Rdr — betalt, alt efter Contractens yderligere Formeld. Ligeledes blev fremsyned Et 
Skiftebrev af dato — 11 Decmbr. 1725 forrætted efter nu afg. Gunder Olsens første 
SI. Hustroe Targjer Torensdatter Oendal, hvilket viiser at boen da var Ejende udi 
Gaarden Oendal — 64 Engl, tolf Engl. til Huden beregnet Hvoraf hand tilfalt halvepar- 
ten nemlig 3f Engl.

Herforuden forklarede vedkommende, at den SI. Mand Gunder Olsen og siden har 
arvet sin afdøde Datter Oluv Gundersdatters Mødrene Arv i gaarden Oendal, som ef
ter forbemelte Skiftebrevs formeld er 27/64 Engl.».

I skifte av 11/12.1725 (protokoll nr. 6 b fol. 562) efter si. Targjer Torstensdatter 
nevnes der samme barn som ovenfor og dessuten Oluv 18 år. Den eldste sønn Fredrik 
var da myndig, de øvrige hadde aldre 18, 16, 14, paa det 12te og Ilte aar. Herav kan 
antas at Fredrik vel nylig er blitt 21 år og at da første ekteskap kan ha funnet sted 
ca. 1703, annet ekteskap ca. 1728 eller 1727. Vi har da: — G. 1) c. 1703 m. TARGJER 
TORSTENSDTR., d. 1725 på Nedre Undal. — G. 2) c. 1727 m. ANNE KNUTSDTR. 
(nr. 1373).

1372. (1371 — ) OLE GUNDERSSØN UNDAL, var temmelig sikkert den O.
G. U. som i 1666 var 15 år gammel og som 14/11.1737 døde på Undal. Hans far var 
Ole Gundersen Undal, efter hvem skifte blev holdt 7/9.1668. Ifølge dette skifte og 
manntall 1664 og 1666 kan opstilles følgende:

GUNDER OLSEN UNDAL, f. 1614 (50 år i 1664), d. 1668 (skifte av 7/9.1668), 
halvbror av Ole Christensen på Skjævestad i Øslebø. — Gift 1) m..................... CLAUS-
DATTER (som måtte være mor til Ole Gundersen, nr. 1372, og efter hvem intet skifte 
blev holdt; søster av Bowd Clausen Skogsfjord, som i 1664 var 40 år; og datter av 
CLAUS FREDRIKSSON SKOGSFJORD, som i 1666 var 88 år). Gift 2) med INGE
BORG HALV ARDSDATTER, som lever 1668. Hans barn med første hustru var:
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Ole Gundersen, Fredrik Gun- Sigmund Gunder- Todne Gun-
f. 1650. dersen, f. 1658. sen, f. 1660. dersdatter.

I samme skifte nevnes at der tilkom sal. Gunder Olsen og hans søster en hud, «efter 
deromb frembviste Pandtbreffs formelding, af Dato 4. 9br. 1618, huorpaa biørn Thom- 
mesen som Odels Mand her til samme Goeds haffuer hiembeeren paa dend fjerde part» 
....... «Dend Sal. Mand Gunder Olsens Syster Oluf Oils datter ....... ».

Ole Gundersen (nr. 1372) var 1698 og senere g. m. MARI GAMMELSDATTER 
som visstnok døde på Undal i okt. 1741, men om hun var mor til nr. 1371, har ikke 
kunnet påvises. Kirkebøkene er dårlig ført, angir bl. a. ikke avdødes alder og ofte kun 
«Ole Undals Hustru» eller lign.

1373. (1370 — 1374, 1375) ANNE KNUTSDTR. UNDAL, enke 1741. — G. c. 1727 m. 
GUNDER OLSSØN UNDAL (nr. 1371).

1374. (1373 — ) KNUT GUNDERSSØN UNDAL, levet 1704, d. visstnok i
mars 1741. Ifølge det under nr. 1371 omtalte skifte av 11/3.1741 levet såvel han som 
Mali i desember 1704. Han eiet da en halvpart av gården Nedre Undal i Holme sogn 
og en halvpart i Løvstøed, men begge bodde på N. Undal. Den andre halvdelen av 
disse gårder eiedes av Ole Gunderssøn, som muligens var nr. 1372, og hans bror. — G. 
m. MALI BJØRNSDTR. (nr. 1375).

1375. (1373 — 1376, 1377) MALI BJØRNSDTR., født c. 1660, d. visstnok jan. 1741 
på Undal. — G. m. KNUT GUNDERSSØN UNDAL (nr. 1374).

1376. (1375 — ) BJØRN THOMASSØN UNDAL, f. 1621, (var 1664 43 år),
d. 1674 (skifte av 28/12.1674). er vel den Bjørn Thommassøn som nevnes i skifte av 
7/9.1668 under nr. 1372 og som hadde pantebrev av 1618 på odel 1/4 i gården Undal. 
— G. m. KAREN ANDERSDTR. (nr. 1377).

1377. (1375 — ) KAREN ANDERSDTR., f. c. 1634, lever 1695. I skifte
av 20/4.1695 efter hennes annen mann, Osu Ellingsaøn Undal, oplyses at hun med 
ham hadde en sønn Bjørn Osussøn 16 år gammel. Hvis hun ved hans fødsel i 1679 
var 45 år, skulde hun selv være født omkring 1634. Datteren Mali (nr. 1375) kan 
da være født c. 1660. — G. 1) m. BJØRN THOMASSØN UNDAL (nr. 1376). — G. 2) 
c. 1677 m. OSU ELLINGSSØN UNDAL, d. 1695.

1378. (1369 — 1379, 1382) KIRSTEN FREDRIKSDTR., f. 1738 i Holme sogn, begr. 
15/5.1773 i Mandal. — G. 28/12.1758 i Holme m. HANS GUNDERSSØN UNDAL (nr. 
1370).

1379. (1378 — 1380, ) FREDRIK JENSSØN på Øen (eller Undal) i Holme sogn,
d. sept. 1760. — Trolovet 1732 i Holme m. SIRI STERKOLDSDTR. SKADBERG 
(nr. 1382).

1380. (1379 — 1381, ) JENS ØSTENSSØN på Greibsland grunn i Undal, d. før
1/1.1741. — G. m. KIRSTEN............., var mor til nr. 1379, antagelig den enke «Kirsten 
på Øen» som døde 1/1.1741.

1381. (1380 — ) ØLSTEN JENSSØN, f. 1626, d. efter 1666, husmann på
Greibsland, opføres i fogdenes manntall av 1664 på side 5 med alder 38 år.

1382. (1378 — 1383, 1384) SIRI STERKOLDSDTR. SKADBERG, d. 29/8.1764 på Øen 
i Undal. — Trolovet 1732 i Holme sogn m. FREDRIK JENSSØN på Øen (nr. 1379).

1383. (1382 — ) STERKOLD REIERSSØN SKADBERG, f. antagelig c.
1666, d. 1729. I skifte efter ham av 17/1.1730 oplyses at han efterlot hustru Oluv 
Gunvaldsdtr. og «deres tilsammen avlede børn», nemlig eldste sønn Rejer Sterkolds- 
søn Skadberg, GunvaJd Sterkoldssøn, begge myndige, og Daniel Sterkoldssøn 18 år samt 
Siri den eldre, Berte og Siri den yngre, Sterkoldsdøtre. Da to av døtrene heter SIRI 
må vel sikkert hans mor ha hett Siri. Boet var på rd. 28. 1. 10. Da han ikke opføres 
i manntallet 1664 eller 1666 på Skadberg, men da han blev gift c. 1688, antas han å 
være f. c. 1666. Antagelig var han dog innflytter, da man ikke finner noe skifte
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efter hans far i Mandals Sorenskriveris protokoller. Han fikk sikkert Skadberg med 
sin hustru. — G. c. 1688 m. OLUV GUNVALDSDTR. (nr. 1384).

1384. (1382 — 1385, ) OLUV GUNVALDSDTR., f. vel c. 1665, d. efter 1732. Der
blev 3/11.1732 holdt opgivelsesskifte hos henne «formedelst alderdom». Begge døtre 
Siri var fremdeles ugift, men begge var vel da i gifteferdig alder, den yngste kanskje 
20 år og muligens født i morens 45-årsalder. IsåifaJl skulde Oluv være c. 65 år i 1732, 
hvad hun vel minst må ha vært, når hun opgav boet «formedelst alderdom». Hun kan 
altså være født omkring 1665. I skifte av 15/11.1686 efter hennes mor Torbør kalles 
hun «Gunder Waaldsen Gjeruldstads», og i skifte efter ham av 4/7.1688 nevnes hen
nes barn Torbør og Siri Gundersdøtre. Tilstede var på enkens vegne hennes «trolof- 
wede fest Mand Sterker Reersen». Det fremgår av skiftet at Gunder hadde vært 
gift tidligere og hadde en datter Guri, likesom der nevnes et skifte av 1/12.1685, anta
gelig efter hans forrige hustru. Av dette kan sluttes at Oluv er blitt gift med Gunder 
i første del av 1686, muligens i desember 1685 og med Sterkold c. 1688. — G. 1) 1685/ 
86 m. GUNDER WRAALSSØN GJERULDSTAD, d. 1688. — G. 2) c. 1688 m. STER
KOLD REIERSSØN SKADBERG (nr. 1383).

1385. (1384 — ) GUNVALD OLSSØN SKADBERG, f. 1603 (var 61 år i 1664),
d. 1677. I skifte efter ham av 20/9.1677 nevnes Torbør som hans enke og blandt bar
nene Oluv Gunvaldsdatter, ugift. — G. m. TORBØR OMMUNDSDTR., d. 1686, skifte 
av 15/11.1686.

1386. (1368 — 1387, 1389) ÅSILLE DORTHEA ØRBECH, f. 2/8.1759 i Vanse på Lister, 
begr. 7/1.1833 i Mandal. — G. m. GUNDER HANSEN (nr. 1369).

1387. (1386 — 1388, ) JØRGEN BERNTSSØN ØRBECH, f. i Christianssand, d.
før 1794, klokker i Vanse på Lister efter Due som døde 1'773, visstnok også skolehol
der. På sine gamle dager tok han sin sønn, som var teologisk student, til sin assistent. 
— G. 31/7.1754 i Chr.sand m. MARGRETHE CATHRINE MOE (nr. 1389). — A. 
Berge: «Lista» (Tønsberg 1926) s. 358 f.

1388. (1387 — ) BERNT TORJUSSØN ØRBECH, d. 9/5.1752 i Chr.sand,
arbeider der. — G. m. GUNHILD LARSDTR., mor til nr. 1387.

1389. (1386 — 1390, 1393) MARGRETHE CATHRINE MOE, f. 1726 i Chr.sand, begr. 
3/4.1794 som enke i Vanse. — G. 31/7.1754 i Chr.sand m. JØRGEN BERNTSSØN ØR
BECH (nr. 1387).

1390. (1389 — 1391, 1392) JOHANNES JØRGENSSØN MOE, f. 1700, d. 5/9.1736 i Chr.
sand, toldbetjent ss. — G. m. ÅSILLE PEDERSDTR. (nr. 1393).

1391. (1390 — ) JØRGEN JUST (MOE), d. før 1725 i Chr.sand, murmester
ss. Antagelig den Jørgen Nilssøn Moe som ifl. Delgobe var far til nr. 1390. — G. m. 
KRISTINE JENSDTR. (nr. 1392).

1392. (1390 — ) KRISTINE JENSDTR., d. 1725, skifte av 28/4.1725. — G.
1) m. JØRGEN JUST (MOE) (nr. 1391). — G. 2) m. ANDERS WILLEMSSØN, som 
levet 1725 og med hvem hun ikke efterlot barn.

1393. (1389 — ) ÅSILLE PEDERSDTR. — G. 1) m. JOHANNES JØR
GENSSØN MOE (nr. 1390). — G. 2) 28/3.1743 «på landet», i Chr.sand, m. ANDERS 
SØFRENSSØN TRØENSTAD.



AVSNITT 5

Anna Johanne Arnesen (Holst) s forfedre.

1394. ( — 1395, 1450) ANNA JOHANNE ARNESEN (HOLST), f. 16/4.1839
i Sogndal, Indre Sogn, d. 18/12.1908 i Christiania. Hun bodde under opveksten i Sol- 
vorn, men kom allerede før konfirmasjonen i huset hos sakfører Olsen i Sogndal, (en 
bekjent av faren), blev våren 1854 konf. i Stedje kirke. Samme høst kom hun til 
Bergen hos sin eldste bror Andreas, som var baker og konditor. Der var hun 1 år, 
så en kort tid hjemme og igjen til Bergen til sin morbror, Kjøpm. Mogens Fraas, gjen- 
nem hvem hun fikk post som husbestyrerinne hos presten Alrich Wiers Schuman (f. 
30/5.1814) til Lenviken i Senjen. Her var hun et år fra 16/4.1857. Så et par måneder 
igjen hos Fraas i Bergen, hvorfra hun kom som husbestyrerinne hos Hans Svanøe 
på Svanøen. I dette store hus tilbragte hun 5 år, så i mai 1863 til Bergen for nu å 
komme som selskapsdame hos Kjøpm. Jonston i Mandal fra juli 1863. — G. 23/6.1864 
i Mandal m. JØRGEN ØRBECH BUGGE (nr. 1221). — (1) s. 132 — (2) — (3) s. 16 
— (4) s. 31.

1395. (1394 — 1396, 1449) JOHANNES ARNESEN (HOLST), f. 10/7.1794 (i Kirkebo
ken står der 9/7) i Urskog, d. 19/2.1866 i Solvorn, Indre Sogn. Efter farens død i 
1817 var han sammen med broren Michael og moren de eneste av familien. Michael 
døde 1819 i Chr.a, og efter sigende hans mor kort tid derefter. Han kom til Kjø- 
benhavn og skal ha opholdt sig der, tildels for å studere juss, til ca. 1830, inntil han 
fikk ansettelse som kontorist hos sorenskriver Crebs i Indre Sogn. Hans eldste sønn 
Andreas blev f. 11/11.1832 i Solvorn (efter kirkeboken 1833). I 1837 var han lens
mann i Ledvik, i 1839 bosatt i Sogndal og fra 1840 eller 1841 i Solvorn til sin død. 
— G. 28/8.1834 i Solvorn m. BIRGITTE MARIE CHRISTINE FRAAS (nr. 1450). — 
(14) s. 558.

1396. (1395 — 1397, 1430) ANDREAS ARNESEN HOLST, f. 10/3.1762 i Urskog, d. 
21/4.1817 i Chr.a, Han var kjøpmann i Chr.a på Vaterlands Torv, stod sig godt, men 
ramtes av brand og mistet all sin eiendom, så at familien ved hans død var dårlig stil
let. Død i gullsmed Mortes gård i Storgaten, ifl. skifte av 23/5.1817. Av hans barn 
blev bare Johannes, nr. 1395, voksen. Alle de andre var f. og d. i Chr.a. — G. 15/5. 
1793 i V. Aker (slottet) m. ANNE OLSDTR. (nr. 1449). — (15) s. 12 — (22) s. 50.

1397. (1396 — 1398, 1405) ARNE JOHANSSON HOLST, døpt 13/2.1734 i Grue, d. 7/1. 
1798 på Kaaen i Rakkestad. — G. 1) 6/10.1756 i Urskog m. MARIA ERIKSDTR. HA
NEBORG (nr. 1430). — G. 2) m. INGER TORSDTR. — (15) s. 12 — (16) s. 106 — 
(17) s. 6 — (22) s. 50.

1398. (1397 — 1399, ) JOHAN (JAN) THOMASSØN HOLST, f. c. 1700 i England.
Han forlot Grue c. 1741 og bosatte sig antagelig i Aker. Her er nemlig hans yngste 
sønn Brede f. i 1744 og hans sønn Thomas konfirmert 1744. Hans hustru nevnes som 
fadder der 1746. Om ham oplyses av sogneprest Hovel Hammer i Grue i en attest av 
1/6.1740, som synes å være fraklippet en ansøkning at han «med Hustru og mange 
Børn formedelst egen Godtroenhed og andres Snedighet er kommen i smaa Kaar». 
(Personalia i Riksarkivet). Senere er han flyttet til Sørum, hvor han i 1748 var lense- 
foged ved Bingens lense og er antagelig død der. — G. 1) 22/3.1728 i Grue m. MARIA
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ARNESDTR. KONGSHAUG (nr. 1405). - G. 2) 6/1.1766 i Sørum m. ANNE MARIE 
ZANT. — (16) s. 106 — (17) s. 6 — (22) s. 50. — (27) Kongshaug s. 89.

1399. (1398 — 1400, 1402) THOMAS HANSSON HOLST, begr. 28/5.1734 i Chr.a. Skred
der ss., nevnes i byregnskapene for 1719—21 (Riksark.) som boende i Nordre kvar
ter. — G. 1) i England med en engelsk dame (ANDRINE BARCLAY?), f. og d. i 
England og mor til nr. 1398. Efter hennes død vendte han med sine 2 barn tilbake 
til Norge. — G. 2) m. ANNA MARIE RYE. — (16) s. 105.

1400. (1399 — 1401, ) HANS THOMASSØN HOLST, f. 11/8.1624 i Hannevitz
sogn, Froslev herred ved Flensborg, d. 24/7, begr. 1/8.1704 på Fladeby i Ullensaker, 
bisatt i Hovind Annexkirke. Han var først fullmektig hos sorenskriver Søren Eriksen 
(d. 1647) i Øvre Romerike og Odalen og søkte embedet efter ham, hvad han dog ikke 
fikk dengang, da Rasmus Jensen i 1648 blev sorenskriver der, men han opnådde suc- 
cessionsbestalling 6/7.1667, og tiltrådte embedet ved Jensens død i jan. 1674. Han døde 
på Fladeby, som han hadde kjøpt. — G. 1) m. ANNA ANDERSDTR., d. barnløs. — 
G. 2) m. CATHRINE ALEXANDERSDTR. BORCH (nr. 1402). — NPT. 3 s. 224 — 
(16) s. 105 — (23) s. 396.

1401. (1400 — ) THOMAS RASMUSSEN HOLST, herredsfoged i Froslev
herred ved Flensborg. — G. m. KIRSTINE LARSDTR. — (16) s. 105.

1402. (1399 — 1403, ) CATHRINE ALEXANDERSDTR. BORCH, f. 1640, d. 10/2,
begr. 18/2.1723 i Ullensaker. Hun flyttet 1765 som enke til sin datter Sara Holst g. 
m. J. Gjedde på Romaas i Ullensaker, og bodde der sammen med sin søster Anna 
Borch. — G. m. HANS THOMASSEN HOLST (nr. 1400). — NPT. 3 s. 224 — (16) 
s. 105 — (22) s. 1 — (23) s. 105.

1403. (1402 — 1404, ) ALEXANDER CLAUSEN BORCH, f. 1596 i Søndre Bork
i Ribe stift, d. 8/9.1661 i Elverum. Student 1615 og kort efter kapellan hos hr. Mogens 
Pedersen i Sveig i det dengang norske landskap Jemtland. Han avla 12/5.1623 embeds- 
eden som sogneprest til Elverum og virket der til sin død med megen kraft og dyktig
het. Ved visitasen 30/1.1635 fant biskoppen en ypperlig undervist ungdom. Den 4//. 
1635 fikk han brev på det første ledige vikarie i Oslo kapitel og 30/8.1648 fikk han 
100 rdl. i årlig tillegg i erstatning for tapet av annexene Indre og Særne som i 1645 
var gått over til Sverige, og dessuten halv skatt. Annexenes frafall tok sterk på den 
rettenkende prest, og han kunde ikke tro på dets varighet, så han av sitt fromme og 
saktmodige sind lenge vedblev å be fra prekestolen for sine tidligere sognebarn. Me
nigheten holdt inderlig av han, og i erindringen om ham tilgav den siden sønnen, 
sorenskriver Liv Borch, mange av hans streker. — G. m. ANNE LIVSDTR., som var 
mor til nr. 1402 og levet 1650. — (23) s. 103.

1404. (1403 — ) CLAUS MORTENSEN BORCH, sogneprest i Søndre Bork
i Ribe stift, Danmark.

1405. (1397 — 1406, 1415) MARIA ARNESDTR. KONGSHAUG, d. før 1766, antagelig 
i Sørum, var fadder i 1722. — G. 22/3.1728 i Grue med JAN THOMASSØN HOLST 
(nr. 1398). — (16) s. 106 — (17) s. 6 — (22) s. 51.

1406. (1405 — 1407, 1409) ARNE TORSTENSSØN KONGSHAUG, f. 1674, d. 19/9.1748 
på Kongshaug i Grue, begr. 27/9, 74 år gml. skifte påbegynt 30/9. Han overtok går
den 1701. — G. m. BERTHE SOFIE MELDAL (nr. 1415). — (17) s. 6 — (27) Kongs
haug s. 85, 89.

1407. (1406 — 1408, ) TORSTEN ARNESSØN KONGSHAUG, d. 1691/92, (skifte
av 24/2.1692). Han hadde 1685 sak med lensmann Arne Olav Grinder, hvorom se Las- 
sen, side 236. Arne Grinder kalles her for Torstens svoger. — G. m. GJERTRUD TOR- 
STENSDTR. (nr. 1409). — (17) s. 5.

1408. (1407 — ) ARNE KOLBJØRNSSØN KONGSHAUG, f. c. 1617, d. 1672
(skifte av 20/6.1672). Under kvegskatten 1647 (mappe 56 a) nevnes ikke Arne på 
Kongshaug, men en GUNDER KONGSHAUG, som også nevnes i eldste lensregnskap
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1620/21 for Solør. Derimot nevnes Arne Kongshaug første gang i skattemanntallet 
1647—48 (mappe 59 a) og Gunder ikke. Dette tyder på at Arne har overtatt gården 
i 1647—48 efter Gunder og har vært gift med hans dtr. Arne Kongshaug nevnes også 
under odelsskatt 1650 (mappe 59 b) som selveier med H pd. 1 fj. og med tilleggsbe- 
merkning «Welb. Hr. Cantzleren følger». Ifølge skattemanntallet 1653/54 (62 b) bodde 
Arne fremdeles på Kongshaug, og han skyldte da «Hr. Cantzleren» 1 pd. 3 fj. Ifølge 
manntall 1656/57 (65 c) eiet Arne | pd. 1 f j. i Fennestad. I manntall 1664 nevnes Arne 
Colbjørnssøn som en av de 3 opsittere på Kongshaug 47 år gml., bruker 171 lispd. De 
to andre var Colbjørn Gunderssøn (81 og 1 lispd.) 36 år og Hågen Gunderssøn (81 og 
1 lispd.) 50 år. Arne eiet altså da halve gården, og Colbjørn og Hågen var vel hans 
svogre. Arne nevnes endelig i matrikkel 1667. Han efterlot sig 3 sønner, men Kongs- 
haugætten fortsetter kun gjennem Torsten, nr. 1407.

Spørsmålet om hvem Arnes far var, lar sig med stor sannsynlighet besvare. På 
Kongshaugs nabogård «Gaard» bodde en KOLBJØRN. Han nevnes i lensregnskapene 
første gang 1634 (43 b) blandt leilendinge bønder. I 1635 (43 b) og før, men ikke se
nere, nevnes en PEDER GAARD og like foran ham Colbjørn Møystad. I 1636 (44 a) 
betaler Colbjørn Gaard bygningsskatt. Colbjørn har derfor i 1634/35 efterfulgt Peder 
som vel var hans far og som døde c. 1635. Senere nevnes Colbjørn stadig i dokumen
tene. Av knekteskatten 1647/48 (56 a) sees at han eiet 41 hud 2 skind i Gaard. Han 
nevnes under skydsfærdspenge 1646 (55 b) og under odelsskatt 1650 (59 b). Av mappe 
65 c sees at han 1656/57 eiet 1 hud i Berger, 1 hud i Øystad, 1 hud 2 skind i Rams- 
øyen og 2 skind i Juli (?). Colbjørn nevnes videre 1659/60 (68 c) og 1660/61 (69 b), 
men ikke i manntall 1664. Istedet nevnes hans sønn Oluff Colbjørnssøn på Gaard 50 år 
gml. Colbjørn må altså være død 1661/64, og Oluff var temmelig sikkert en 3 år eldre 
bror av Arne.

Peder Gaard nevnes i eldste lensregnskap for Solør 1620/21 (29 b1). Av manntall 
1625 (34 c) sees at han da eiet i Gaard 2 huder, i Wold 1 hud og i Herstad | hud — 
(17) s. 5. — Lensregnskaper.

1409. (1406 — 1410, 1414) GJERTRUD TORSTENSDTR., f. c. 1653, d. på Kongshaug 
i Grue mai 1739, 86 år gml. — G. 1) m. TORSTEN ARNESSØN KONGSHAUG (nr. 
1407). — G. 2) allerede juni 1692 m. KRISTOFFER NIELSEN, som derved kom til å 
bo på Kongshaug, hvor han døde barnløs i desember 1736, 76 år gml. — (17) s. 5 — 
(33).

1410. (1409 — 1411, ) TORSTEN OLSSØN SORKNES, d. 1676. Bodde på Sna
roll. — G. m. MAREN HELGESDTR. SNAROLL (nr. 1414). — (7) s. 231 — (17) s. 
5 — (33).

1411. (1410 — 1412, ) OLE TORSTENSSØN SORKNES, f. 1594, d. efter 1664,
lensmann i Grue, bodde på gården Sorknes i Grue, nevnes i lensregnskapene 1628— 
29 (mappe 38 b) som lensmann. Nevnes også 1630—31 (mappe 39 b) i forbindelse 
med landsskatten og bygningsskatten og eiet da 2| huder i Sorknes, 3 huder i Calips 
gods og 3 skind i Daae. Under Odelsskatten 1652—53 (mappe 61 c) nevnes han sam
men med Knut Torstenssøn Sorknes, og disse to eiet da sammen | skippund i Dragenes, 
i hud i Bjerke og li skind i Roar. Av skattemantall året efter (mappe 62 b) frem
går at Ole da eiet 4 huder i Sorknes. Han levet ennu i 1664, idet han opføres i mann
tallet 70 år gml. — (33).

1412. (1411 — 1413, ) TORSTEN KNUTSSØN SORKNES, d. 1622, bodde på Sork
nes i Grue og nevnes i lensregnskapene 1617 og 1618 (mappe 25 c1 og 26 bz) — (33).

1413. (1412 — ) KNUT ARNEBERG, Hoff i Solør, d. c. 1620, meget gammel, bodde
på Arneberg iallfall fra 1600, idet han nevnes i manntall for bygningsskatten (lens
regnskapene) i 1600 — 01, 1605, 1617 og 1618 (mappe 10 a, 15 b, 25 c1, 26 b2) — (33).

1414. (1409 — ) MAREN HELGESDTR. SNAROLL, d. c. 1707 i Grue, skifte av
10/10.1707. Hennes far HELGE bodde på Snaroll, Hoff i Solør. — G. 1) m. TORSTEN
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OLSSØN (nr. 1410). —G. 2) m. HERMAN JONANSSØN ROLVSTAD, d. c. 1688. - 
(7) s. 231 — (17) s. 5 — (33).

1415. (1405 — 1416, 1424) BERTHE SOFIE MELDAL, f. 1682, begr. 10/1.1737. — G. 
m. ARNE TORSTENSSØN KONGSHAUG (nr. 1406). — (17) s. 6 — (33).

1416. (1415 — 1417, 1418) ANDERS STEENSSØN MELDAL, kan antas å være født c. 
1656, d. 1708 i Grue. PersoneLkapellan til Grue 1681, fikk 1682 Successionsbrev på 
sogneprestkallet ss., tiltrådte 2/L1685 og blev i kallet til sin død. —- G. 1681/82 m. 
ANNA SOFIA STEENKUL (nr. 1424). - (17) s. 6 — (23) s. 376 — (24) s. 152.

1417. (1416 — ) STEEN EVENSSØN MELDAL, f. 1611, d. 17/7.1680. Sønn av
fattige foreldre. Blev 1642 kapellan til Meldalen og 1657 sogneprest. Ligger begra
vet i hovedkirkens sacristi, hvor hans ligsten ennu finnes med en innskrift. I hans 
tid, nemlig i året 1676, inntraff så stor sykdom at der i Meldalen døde 221 menne
sker derav (Schøning, om uår, i det trondhj. Selsk. Skrifter L, 152). — G. m. forman
nens dtr. ANNA BRUSE (nr. 1418). — (24) s. 152.

1418. (1416 — 1419, 1420) ANNA ANDERSDTR. BRUSE, kan antas å være f. c. 1630, 
d. 11/2.1702. — G. m. STEEN EVENSSØN MELDAL (nr. 1417). - (24) s. 152.

1419. (1418 -— ) ANDERS OLSSØN BRUSE, kan antas å være f. c. 1605,
d. 1657, skal ha vært en bondesønn. Blev 1644 provst i Dalerne provsti. Hans portrett 
henger i Meldals hovedkirke. Han var den første som gav anledning til optagelsen av 
Røros kobberverk (ansees grunnlagt 28/8.1644), hvorpå hans svigersønn Lorentz Los- 
sius erholdt muthing i 1645, og han drev en tid verket i forening med Lossius og sog
neprest Hans Larsen til Tønset, inntil Chr. lV.’s kammertjener Joachim Jiirgens (siden 
adlet under navnet Irgens) trengte sig inn i deres participantskap og tvang dem til å 
avstå til sig en så stor del av verket at provst Bruse til slutt kun beholdt tilbake 6 
aksjer eller kuxer av de 60, hvori verket var delt. (Se nærmere Schønings reise i 
Norge, I, 71 ff.). — G. m. ELLEN OLSDTR. (nr. 1420). — (24) s. 151.

1420. (1418 — 1421, 1422) ELLEN OLSDTR, kan antas å være f. c. 1610. — G. m. 
ANDERS OLSSØN BRUSE (nr. 1419). — (24) s. 151.

1421. (1420 — ) OLE JOHNSSØN, blev ca. 1580 kapellan til Støren og c.
1590 sogneprest til Meldalen, hvor han var ennu i 1607. — G. m. ANNA BULL (nr. 
1422). — (24) s. 151 — (25) s. 46.

1422. (1420 — 1423, ) ANNA JENSDTR. BULL, kan være født omkring 1580.
— G. m. OLE JOHNSSØN (nr. 1421). — (24) s. 151 — (25) s. 46.

1423. (1422 — ) Hr. JENS ANDERSSON BULL, antas f. c. 1550, d. 1610
i Støren. Om hans herkomst vet man intet sikkert. I (25) uttales den mulighet at han 
tilhørte Staur-Ætten. Han blev 1580 sogneprest til Støren og var dessuten provst over 
Dalerne. Han er stamfar for den såvel i Norge som i Danmark utbredte familie Bull. 
26/5.1581 fikk han kongebrev på kongens part av tienden i Støren og hadde den ennu 
i 1691, men en tid efter blev den fratatt ham av lensherren Ludvig Munk. Bull klaget 
herover, men en herredags dom av 1697 gikk ham imot. — G. m. LUCIA JENSDTR. 
— (24) s. 187 — (25) s. 12 f, 16, 19.

1424. (1415 — 1425, 1427) ANNA SOFIA STEENKUL, f. på Kjølset i Vinger 1667, 
d. i Stangevik 27/6.1734. Gift 2 ganger. Første ekteskap skal ha vart i 27 år og hun 
hadde deri 6 sønner og 4 døtre. Annet ekteskap varte 23 år og var barnløst. Hvis dette 
var riktig, måtte hun første gang være gift 1681, bare 14 år gammel. Antagelig er der
for fødselsåret 1667 uriktig istedenfor 1666. — G. 1) 1681/82 m. ANDERS STEENS
SØN MELDAL (nr. 1416). — G. 2) 18/7.1709 i Vinger med sogneprest MADS CHRI
STOFFERSEN GRAN, d. 27/12.1732. — (17) s. 6 — (23) s. 376 — (24) s. 152.

1425. (1424 — 1426, ) JOHAN STEENKUL, «den yngre», f. 1644 i Kjøbenhavn,
d. 18/4.1702 i Strøm, Odalen, 57 år gml. Blev 16/2.1661 generalbokholder i Rentekam- 
ret og 15/4.1665 foged i Østerdalen, Solør og Odalen. I Solør kom han straks på kant 
med forgjengerens frender, da han ved kjøp av gården Nordre Grue i 1666 blev snytt
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av presten hr. Lauritz Grue. Under et voldsomt slagsmål i 1671 bet fogden tommel
fingeren fordervet på prestens sønn hr. Oluf. Det blev rettssak, hvorunder der frem
kom anmeldelser på fogden fra andre kanter. Resultatet blev at han i 1674 blev sus
pendert og avsatt. Han fikk dog noen beskjeftigelse ved fogderiet og blev dessuten 
kaptein i Trondhjemske regiment. Almuen gav ham imidlertid det beste skuddsmål og 
det lyktes ham efter å ha forsonet sig med hr. Oluf å få embedet igjen i 1677 «indtil 
videre». Efter hr. Olufs død i 1682 brøt de gamle tretter ut igjen. Han traff partiske 
avgjørelser og blev overført kassemangel. I 1690 blev han da atter avsatt men blev 
beskikket som proviant- og ammunisjonsforvalter ved de oplandske festninger. 1692 
solgte han sin gård på grunn av pengemangel. Ved hjelp av nye vidnesbyrd fra almuen 
søkte han Østerdalens fogderi 1694, blev innstillet av statsholderen, men fikk ikke 
embedet. Men 1695 opnådde han å bli foged i Aker og Follo og dessuten på Akershus, 
men da hans kausjonister fra Østerdalen gjorde exekusjon, blev stiftsskriveren eng
stelig for underslep og Steenkul blev suspendert allerede 1696. Han blev endog arre
stert på rykter om underslep, men blev løslatt og fikk fortsette i embedet, dekket 
kassemangelen, men nye kassemangler kom for dagen og i 1699 fikk han endelig 
avskjed. — G. 1665 m. BIRGITTE STABELL (nr. 1427). — (23) s. 372, 374—76 
- (33).

1426. (1425 — ) JOHAN STEENKUL «den eldre», var tyskfødt kjøpmann
fra Steinkulen i Paderhorn, meddirektør i Saltkompaniet i Kjøbenhavn. — (23) s. 372.

1427. (1424 — 1428, 1429) BIRGITTE STABELL, f. 1642 i Nes, Romerike, begr. 2/4. 
1710 i Strøm, Odalen. — G. 1665 m. JOHAN STEENKUL (nr. 1425). —■ (23) s. 376.

1428. (1427 — ) CLAUS BASTIANSSØN STABELL, <L før 1684, foged i
Nedre (og til sist i Øvre) Romerike, kalte sig aldri «Stabell», hvilket familienavn først 
blev optatt av hans barn. Var f. sist i 1500- eller først i 1600-tallet. Levet ennu i 
1671 og er kanskje død i 70-årene. Var formodentlig sønnesønn (eller dattersønn) av 
skriver på Haderslevhus «Bastian Stabel», som var d. før 1567. Han er i dåben neppe 
blitt kalt «Claus», men vel «Nicolaus», hvilket siste navn i norsk oversettelse er Claus. 
(Skifte 1712 efter datteren Dorthe). — G. 16.. m. MARGRETHE OLSDTR. HOFF 
(nr. 1429). — (27) Stabell.

1429. (1427 — ) MARGRETHE OLSDTR. HOFF, f. c. 1614, d. okt., begr.
’ 8/11.1693 hos sin svigersønn, nr. 1425. Hun var i desbr. 1684 som enke ca. 70 år gml.

i huset hos sin datter, nr. 1427. — G. 16.. m. CLAUS BASTIANSSØN STABELL (nr. 
1428). — (27) Stabell, Steenkul.

1430. (1396 — 1431, 1435) MARIA ERIKSDTR. HANEBORG, f. 7/6.1735 på Mellem- 
Haneborg i Urskog, d. antagelig c. 1763 i Aker (?). — Gift m. ARNE JOHANSSØN 
HOLST (nr. 1397). — (15) s. 12 — (20) s. 11.

1431. (1430 — 1432, ) ERIK MADSSØN HANEBORG, f. 1700, d. 24/6.1775. Han
fikk bygslen på Mellem-Haneborg i Urskog efter sin far i 1734. Med sin kone fikk han 
arvelodd i Nord-Haneborg, som han igjen solgte 1735 til svogeren på Nord-Haneborg, 
og i Haugrim, som han innløste 1734. Om ham fortelles at han satt i forholdvis små 
kår, hvilket tildels kom av at hans kone ikke var flink i sitt hus. Han var interessert 
i fiskeri og slapp fiskeyngel i flere av vannene. Eiet kvern ved Børta-fallet. Var ikke 
meget høi av vekst. — G. 3/2.1731 m. ANNE ANDERSDTR. HANEBORG (nr. 1435). 
— (15) s. 11 — (19) s. 20 — (20) s. 10.

1432. (1431 — 1433, ) MADS ODSSØN HANEBORG, f. 1674, d. 1749. Bygselmann
på Mellem-Haneborg efter sin far ca. 1700. Kjøpte 1725 av broren Ole Haugrim i av 
hele Haugrim for 215 r dl. Salgsdokumentet finnes på Haugrim. Var lagrettemann 
1702 og fantes død på en pute i Kjonen. — G. m. MALI (MALENE) ERIKSDTR., f. 
1663, d. 8/7.1741. — (15) s. 10 — (20) s. 10.

1433. (1432 — 1434, ) ODD MADSSØN HANEBORG, f. 1633/37, d. c. 1700. Omta
les i tingboken i 1669 som Od Madsen Haugrim, men må være flyttet 1680 til Mellem-
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Haneborg, hvor han var bygselmann og døde. I 1680 kalles han først Od Haugrim og 
siden Od Haneborg. Han kan ansees som stamfar til Haneborgslekten, da hans etter
kommere vedblev å være bygselmenn på Haneborg til 1804 (gården var kirkegods), 
da den blev kjøpt til odel og eie av familien. — (15) s. 9 — (20) s. 8.

1434. (1433 — ) MADS (TORSTENSSØN) HANEBORG, f. 1594, d. efter
1663- Bodde som bonde på Haugrim i Urskog, naboeiendom til Haneborg. Haugrim 
har vært i Haneborg-familiens eie gjennem flere slektsledd, og den samlede innmark, 
Urskogs største, er over 1000 mål. Mads omtales i tingbøkene 1661, da han stevnet en 
mann for gjeld. Omtales som lagrettemann 1663, men døde formodentlig snart efter. Ifl. 
folketelling i Urskog 1666 bodde på Haugrim: Matz Torstensen Haugrim, 72 år, Odd 
Madtzøn, 29 år, Gunner Madtzøn, 26 år, Mads altså f. 1594 og Odd Madsen, f. 1637. 
I folketelling 1701 er under Mellem-Haneborg opført Ott Madzen 68 år (altså f. c. 1633). 
Mads’s far Torsten var muligens den samme TORSTEN IVERSEN, som bodde på Mel
lem-Haneborg 1616—1620. — (15) s. 8, 9.

1435. (1430 — 1436, 1442) ANNE ANDERSDTR. HANEBORG, f. 1705 i Urskog, d. 
22/1.1787. Hun var søster av Halvor Rakkestad, Heyerdahlfamiliens stamfar. — G. 
3/2.1731 m. ERIK MADSSØN HANEBORG (nr. 1431). — (15) s. 11 — (19) s. 20 — 
(20) s. 10.

1436. (1435 — 1437, 1440) ANDERS HALVORSSØN HANEBORG, f. 7/4.1666, d. 16/4. 
1731 på Nordre Haneborg. Var i krigen 1716. — G. m. MARTHE REIERSDTR. (nr. 
1442). — (19) s. 11 — (21) s. 32.

1437. (1436 — 1438, ) HALVOR ERIKSSØN HANEBORG på Nordre Haneborg,
f. c. 1630, d. 1686, fikk sammen med sine brødre en arvepart i Skrepstad og Øsken i 
Høland. 1663 kjøpte han størstedelen av Nord-Haneborg, hvor han senere bodde, og 
bygget 1665 den ennu (1914) stående hovedbygning. Han var en dyktig smed, hvorom 
Uere låser og beslag med inskripsjoner vidner. De finnes på Haneborg. — G. 1) c. 1660 
m. AUGJERD ANDERSDTR. HANEBORG (nr. 1440). — G. 2) m. RANDI OLAVS- 
DTR. fra Grue i Næs. — (15) s. 8 — (19) s. 8.

1438. (1437 — 1439, ) ERIK GUDBJØRNSSØN BERGER, f. 1605, d. pinsedag
3/6.1686. Levet som bonde på Mellem-Berger. Eiet dessuten flere gårder, nemlig Hog- 
stad, Tønsberg og søndre Berger m. flere gårdparter i Urskog og Høland. Han sier 
selv i tingboken 1685 da å være 80 år gammel, født og opvokset i Urskog. Man kan 
gjette på Hogstad. — G. 1) m. antagelig MARTHE JONSDTR. BERGER, en datter 
av Joen Berger, som bodde på Mellem-Berger 1628—1650. Hun døde c. 1653. — G. 2) 
c. 1663 m. MARIT ANDERSDTR., d. før 1707, dtr. av nr. 1441. — (19) s. 3 — (21) 
s. 15.

1439. (1438 — ) GUDBJØRN VIGERNES i Urskog, f. c. 1580, d. c. 1655.
Han er den første som kan påvises på mannssiden av den slekt, som senere antok nav
net Heyerdahl. Han bodde på Vigernes i Urskog, iallfall 1610—1655, da han sannsyn
ligvis er død. — (21) s. 14.

1440. (1436 — 1441, ) AUGJERD ANDERSDTR. HANEBORG, d. 1675. Hun
var søster av Erik Gudbjørnssøn Bergers (nr. 1438) annen hustru. Nr. 1438 Erik og 
hans sønn Halvor, nr. 1437, var således svogre. — G. c. 1660 m. HALVOR ERIKS
SØN HANEBORG (nr. 1437). — (19) s. 8 — (21) s. 26.

1441. (1440 — ) ANDERS HANEBORG, d. 1665, var lagrettemann i
1663 og var bygselmann på Mellem-Haneborg. Han var antagelig sønn av OLUF 
(NILSSØN?) HANEBORG, som var fra Enderud i Fett og bodde på Haneborg fra 
1620. (Han nevnes 1663?). —G. m. ANNE .......... , som levet 1665. — (15) s. 7 f —
(21) s. 26.

1442. (1435 — 1443, 1447) HARTHE REIERSDTR., f. på Egeberg i Trøgstad, døpt 15/11. 
1668, d. 1746. Det fortelles at hun hadde ikke mindre enn 7 friere på engang. Hadde 
også ord for å være en rask og kjekk kone. — G. 1) m. PEDER NØSTVEDT i Foloug.
u
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— G. 2) m. ANDERS HALVORSSØN HANEBORG (nr. 1436). — (19) s. 8 — (21) 
s. 26.

1443. (1442 — 1444, 1445) REIER SMEDSSØN, f. 1642, idet han i manntall av 12/10. 
1664 angis å være 22 år gml. Bodde fra 1667 på Nordre Egeberg i Trøgstad, idet 
han flyttet dertil fra fedrenegården Søndre Langseter. Ifl. panteregister nr. 1 for 
Heggen og Frøland selger han 6/2.1689 part i Egeberg til Iver Sørensen, og 12/4. 
1689 overdrar han ved makeskifte part i Egeberg til sin bror Knud Smedssøn. Ifl. 
pantebok nr. 1, pag. 58, eiet han og bodde på Auten i Høland 30/10.1690, hvor han an
tagelig døde. Auten var mødrene odel. — Trolovet i Trøgstad 27/4.1667 og g. III. Trin. 
(23/6) 1667 m. RAGNHILD ASLACHSDTR. EGEBERG (nr. 1447).

1444. (1443 — ) SMED IVERSSØN LANGSETER, f. 6/12.1612, begr. i
Trøgstad 6/1.1678 65 år, 4 uker 3 dager gml. Gårdbruker på Søndre Langseter og 
lensmann, eiet S. Langseter, nevnes 1646 i lensregnskapene (mappe 55 b) under skyds- 
færdspenger. — Ifl. skifteprotokoll nr. 2 for Heggen og Frøland, pag. 425, blev skifte 
holdt 17/6.1678 på S. Langseter. Eldste gjenlevende sønn Olle var f. c. 1640 og bodde 
på Asierud. Smed var bror av Bjørull Iverssøn, eier av Oppegård på Nesodden (f. c. 
1623). Enkens bror var Hans Iverssøn på Løken og skulde ved skiftet betale boet 40 
rdl. «for sin gamle og høit bedagede mor, hennes kost og fortæring, hun har nydt på 
Langseter på tolv års tid». Boet var pa c. 601 rdl. netto. Av jord 10 skippund 16 
lispund, herav 2 skp. med bygsel i Langseter (barnas fedrene odel), 2 skp. med byg
sel i Auten i Høland (mødrene odel), 1 skp. med bygsel i Stumpeslet, 15 lispd. i 
Spedstad, 6 lispd. i Brandsrud, 1 fjerding i Skaug, 1 skp. i Lier, 5 fjerdinger i Cata- 
ralen, likeså i Hollen, 1 fjerding i Vamineli, likeså i «Salelien» på Hadeland samt 
1 skp. i Gjølberg i Ousøen. Yngste dtr. Thore var umyndig ved skiftet. Smeds far 
var antagelig den IFFUER LANGSETER som nevnes i lensregnskapene for Heggen 
og Frøland 1612—13 frem til 1625 (f. eks. i mappe 21 a2, 23 a, 25 a, 25 b2, 34 a, 34 c). 
Han betalte skatt for 2 pd. i Langseter, 1 fj. i Sucken, 2 lisp. i Mandsås, 1 pd. i Uduen 
(?), 1 pd. i Grav i Rakkestad, 1 pd. i Øvre Grøttved, 1 pd. i Nordre Løgen, 1 fj. i Kis- 
serud i Eidsberg, 4 lisp. i Berger i Hovin, dessuten 2 daler for et sagbruk «som er brug- 
gelig». Mulig er denne Iver død 1625/28. Efter ham nevnes en Niels Langseter, nem
lig fra 1628 til 1641, dessuten en Rolf Langseter 1636—45, siste gang også Berull Lang
seter som jo var Smeds bror. Antagelig var da Smed den yngste av brødrene. I jord- 
bok 1648—49 (mappe 57 b) nevnes Smed (eiet 2 pd. i Langseter) like efter JOHANNE 
LANGSETER, som eiet 1 pd. i Hågås, 1 pd. i Krogen, 6 lisp. i Bramarchen (?), 6 
lisp. i Saalie (Solli?) og 7 lisp. i Løgen, men 1654 (mappe 63 a) nevnes Johanne ikke, 
mens Smed «bruger bunnen sielff». I odelsmanntall 1658—59 (mappe 67 a) nevnes 
Smed som eier av parter i Auten, Westby, Krogen, Himmerig, Spedstad, Jordberg, 
Brantzrud, Vammeli og Øyestad, mens Johanne kun hadde 1 pd. i «Salelien». Dette 
tyder på at Johanne var Smeds mor, idet jo Smed ved sin død eiet 1 fj. i «Salelien». 
Dessuten hadde Smed en datter Johanna som blev begr. 18/9.1663. — G. c. 1638 m. 
RAGNHILD IVERSDTR. (nr. 1445).

1445. (1443 — , 1446) RAGNHILD IVERSDTR., f. c. 1618, d. på Aaser i Trøg
stad 18. Trin. (11/10) 1705, 87 år gml. Av skiftet efter hennes mann Smed sees at hun 
hadde tilført boet odel i gården Auten i Høland. Det er derfor mulig at hun var her
fra. — G. c. 1638 m. SMED IVERSSØN LANGSETER (nr. 1444).

1446. (1445 — ) MARTHA IVERSDTR., f. c. 1571, d. på Langseter i Trøg
stad, begr. 24. Trin, (slutten av nov.) 1679, 108 år gml. Hvem hennes mann Ivar var, 
kan ikke sees. En Ivar Sæter blev begr. i Trøgstad 6/1.1647, 77 år gml., men av et 
skiftebrev (R. A. diplom av 15/3.1647) fremgår at der blev skiftet efter denne Iver 
Søfrenssøn Sæter mellem hans efterladte hustru Joan Andersdtr. og begges sønn Olle 
Iverssøn. Ivar Seter var altså ikke Marthas far. Mere sannsynlig bodde Martha cg 
Ivar i Høland, og da hun i 1678 hadde bodd c. 12 år på Langseter, døde muligens Ivar 
omkring 1666.
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1447. (1442 — 1448, ) RAGNHILD ASLACHSDTR. EGEBERG, f. (? 1622), d.
(? 1680). Ved skifte efter faren 22/2.1667 fikk hun odelspart i Nordre Egeberg i Trøg
stad med bopel, videre part i S. Lund, Aamot, Søndre Aaser og Haugen. — G. 1) før 
1648 m. THORER STENERSEN EGEBERG (f. c. 1612), som i manntall 12/10.1664 
opføres som 62 ,år gml. som bruker av N. Egeberg og som 11/2.1666 blev begr. i Trøg
stad. I manntall 30/5.1666 angis at enken «bruger all gården» og ingen sønner over 12 
år opføres. Med Thorer hadde hun adskillige barn, det siste døpt 10. Trin. 1666, efter 
hans død. — Trolovet 27/4.1667 og g. 2) 3. Trin. (23/6) 1667 m. REIER SMEDSSØN 
(nr. 1443).

Ragnhild omtales i NPT. I s. 230 og 232 som fadder til 2 av Trøgstad-presten Nils 
Mus’s barn, Thorer s. 229 også som fadder. Det må da formodes at Nils hadde livlig 
omgang med begge, muligens var beslektet med en av dem. Dette taler for sannsynlig
heten av at den «Ragnhild Kierstine» som i kirkeboken opføres som begravet c. 30/12. 
1680, 58 år gml. nettop er Ragnhild Aslachsdtr. Alderen passer nettop med at hun 
var 48 år, da hennes siste barn Marta Reiersdtr. blev født.

1448. (1447 — ) ASLACH ROLFSSØN EGEBERG, f. c. 1580, død på Nordre
Egeberg i Trøgstad, begr. 21/2.1667, 87 år gml., Lensmann i Trøgstad. Ifl. skiftepro
tokoll nr. 1, side 1 f. for Heggen og Frøland holdtes skifte 22/2.1667 efter «nylig av- 
gangne» Aslach Rolfssøn mellem hans efterlevende børn og børnebørn: eldste bror Rolf 
Aslachsen død, efterlatt en sønn Amund, annen bror Colbjørn død efterlatende sønnen 
Colbjørn Colbjørnsen, videre Gunder Aslachsen (f. 1634) lever, samt døtrene Groe As- 
lachsdtr.’s efterladte barn Gudmund Jensen, Ingeborg, Ragne og Gora (?) Jensdøtre, 
myndige og gifte, RAGNHILD ASLACHSDTR. EGEBERG, yngste datter, også myndig. 
På Ragnhilds vegne møtte Smed Iverssøn Langseter. — Aslach eiet odel og part i Nor
dre Egeberg, som blev fordelt mellem barna, dernæst part i Sentved, Skjestad, Saxe- 
hol, Aaser, Haugen, Aamot, Ubberud, Søndre Lund. Boet var på c. 319 rdl. netto.

Ifl. lensregnskapene (mappe 54 b) eiet han i 1641 15 lisp. i Egeberg, 1 pd. i Hau
gen, 1 pd. i Saxehol, 1 pd. i Ourstad, 1 fj. i Kisserud, 16 lisp. i Skjestad, 15 lisp. i Aa
ser, 1 pd. 1 fj. i Sentved, 3 lisp. i Ubberud, .. lisp. i Eliffen (?).

Allerede 1612 (mappe 21 a2) nevnes han i lensregnskapene. Her heter det «As
lach Egeberg lensmanden mener sig for skatten at være forskaanet». Mulig var han 
sønn av ROLV HELGESSØN, som forekommer i et skindbrev (R. A. diplom av 9/4. 
1603), hvori det heter:

Knut Amundssøn på Våler i Eidsberg i Hærlandskroken erkjenner å skylde ROLV 
HELGESSØN (og hustru GUDRUN ODDSDTR.) på Auten i Trøgstad og Langset le
dingen 31 daler mot pant i Våler.

Denne «ROLFF GUTTEN» nevnes også i lensregnskapene for Akershus både for 
1612—13 og for 1613—14, hvorav sees at han eiet 17 lisp. i Gutten i Trøgstad, 1 pd. 
i Haugen, 13 lisp. i Smaadal, 1 pd. i Våler i Eidsberg og 1 fj. i Krosby. Han hadde 
dessuten et sagbruk, beskattet med 2 daler. Han nevnes fremdeles 1617, 1623, 1625. 
Gudrun Oddsdtr.’s far var muligens den Odd som nevnes i et R. A. diplom utstedt på 
Sarpsborg rådstue 1/2.1561, inneholdende dom om at gården Søndre Haraldstad med 
ødegården Kaldåker i Rakkestad tilkom (innehaverne) ODD og AMUND JO ARSØN
NER.

At Gudrun var Aslachs mor passer godt med at Aslachs eldste datter het Groe 
(d. v. s. Guro eller Gudrun).

Hvem barnas mor var oplyses ikke om i skiftet eller noe annet sted. Under kop
skatten 1645 (mappe 54 b) opføres «Aslach Egeberg og hans quinde, 2 drenge og 2 
piger». Hans hustru levet altså da. Av kirkeboken sees at en BERETHE EGEBERG, 
70 år var død 24/10 og blev begravet 28/10.1652 (altså f. 1582). Sannsynligvis var 
hun Aslachs hustru og var kanskje dtr. av Thronald Egeberg som nevnes 1604 eller 
av Torkild som nevnes allerede 1593. Eh Rolv nevnes iallfall ikke der i eldre tid. 
Aslach har vel derfor fått gården med sin hustru.
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1449. (1395 — ) ANNE OLSDTR. RØNSBAK, skulde ifl. folketelling for
Kristiania 1801 være 34 år gml., altså f. c. 1767 eller 1768. Når hun døde, har jeg 
ikke kunnet få rede på. I Kr.a var der en Anna Olsdtr., som døde 22/4.1819, men som 
opgis å være 61 år, mens vår A. 0. dengang skulde være 52. Det kan derfor ikke 
være henne. Hennes oprinnelse er for mig ukjent. Jeg har søkt forgjeves i en mengde 
kirkesogn. Der finnes en mengde ved navn Anne Olsdtr., men ingen nevnes med navn 
Rønsbak. Av barnerekken sees at ingen er opkalt efter far eller mor til nr. 1396. 
Derfor må man anta at navnene er opkalt efter hennes forfedre. Det kan isåfall tenkes 
at hennes far het Ole Michelsen Rønsbak og hennes mor Martine. Av kirkebok, lys- 
ningsbok, etc. i V. Aker og kommunikantbok i Kr.a har jeg fått et par oplysninger. 
Hun var før ekteskapet i tjeneste hos kammerherre Mbltke på Lysaker. Han var dansk 
og ifl. Salmonsens Konversasjonsleksikon XII (1901) side 929 blitt amtmann over Brats
berg Amt i 1781 (da var A. 0. ca. 14 år), blev 9/1.1788 stiftamtmann i Christiansand 
og fra 23/12.1789 stiftamtmann over Akershus stift og flyttet 1795 tilbake til Dan
mark. Der er mulighet for at A. 0. var dansk. Hun synes ikke å være fra Kr.a, 
V. Aker, Asker, Skien eller andre steder hvor jeg har søkt, heller ikke fra Urskog, 
Rakkestad etc. etc. og ikke fra Chr.sand. Det fortelles at hun var f. Heyerdal men 
finnes ikke opført i (19) eller (21) — G. 15/5.1793 i V. Aker m. ANDREAS ARNE
SEN HOLST (nr. 1396)

1450. (1394 — 1451, 1565) BIRGITTE MARIE CHRISTINE FRAAS, f. i Solvorn, Sogn, 
26/11.1802, d. i Bergen 1/1.1888. — G. 28/8.1834 i Solvorn m. JOHANNES ARNESEN 
(HOLST) (nr. 1395). — (14) s. 558.

1451. (1450 — 1452, 1481) BALTAZAR FREDRIK FRAAS, f. i Solvorn, Sogn 26/5. 
1779, d. 4/5.1834 ss. Proprietær. Eier av Øigarden på Molandsmarken i Sogn, som 
han i 1828 byttet med Bjørnetun. — G. juni 1801 m. ANNE SOFIE RANDULF TO- 
BIESEN (nr. 1565). — (14) s. 541, 558.

1452. (1451 — 1453, 1457) PHILIP CHRISTOFFER FRAAS, f. i Hafslo ca. 1753, d. 
18/11.1800, Proprietær. Var fra 1775 eier av Øigarden og Sjøtun i Solvorn. — G. 3/4. 
1775 m. BIRGITTE MARIE BUGGE (nr. 1481). — (1) s. 56 — (14) s. 517, 558, 610.

1453. (1452 — 1454, ) FREDRIK BALTAZAR FRAAS, f. 1714 antagelig i Rendsr
borg, begr. 13/2.1757 i Hafslo. Han begynte sin karriere som underofficer i Born- 
holmske gevorbene infanteriregiment. Blev sekondløitnaint i 2net Bergenhus nasjonale 
infanteriregiment i landevernet 13/8.1747 (Reg. nr. 719/1747) og premierløitnant i selve 
regimentet 8/8.1756, d. 23/1.1757 (ref. sak 16/3.1757 § 21). Han skulde være født 1714, 
da han opgis å være 43 år gml. ved begravelsen i Hafslo 13/2.1757. Dette fødselsår 
stemmer godt med at hans bror Hans Jacob Arnt York Fraas, fra hvem den danske 
familie Fraas stammer, ifølge opgave av forpakter J. Fraas (Vikinge gård pr. Sve- 
bblle stasjon) var født 1715. Visstnok var begge født i Rendsborg. — G. 23/9.1749 i 
Solvorn Kirke, Indre Sogn, m. ELSE MARIE RØDBERG (nr. 1457). — (1) s. 56 — 
(14) s. 557.

1454. (1453 — 1455, 1456) PHILIP CHRISTOPHER FRAAS, d. antagelig 1750. Han 
sto fra 1711—1740 i Marineregimentet (senere kalt Bornholmske), som dengang lå i 
Rendsborg, først som sekondløinant fra 19/6.1711, dernest som premierløitnant fra 19/6. 
1716. Han blev 30/9.1740 overført til Drabantgarden og reducert 1745. Han er med 
temmelig stor sikkerhet identisk med den løitnant som blev begravet i Ondløse, Holr 
bæk Amt 21/5.1750 og som var gift med WIBEKE ....... (muligens het hennes far
Hans Jacob Arent York), som blev begravet i Ulsøe 21/10.1756 og som ved sin død 
opholdt sig hos sin sønn skolelærer og sognedegn i Ulsøe Hans Jacob Arent York 
Fraas. P. C. F.’s barn er antagelig født i Rendsborg. Nr. 1453 var sannsynligvis 
hans eldste sønn. — Oberstlt. Hirsch, K.havn.

1455. (1454 — ) BALTAZAR FRIEDRICH FRAAS, d. c., 1696. Han tjente
under Fredrik III. fra 1656 (Indk. Sak 413/1679), var i 1676 fændrik i Max Rosen- 
krantz’s gevorbene infanteriregiment ved kapt. Pfeiffers kompani. Lå i 1676 i Kristia-
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nopel (Indk. sak okt. 1676) og kom i svensk fangenskap ved festningens kapitulasjon. 
Han underskriver 22/2.1679 kapitulasjonen (Indk. sak 471/1679), embarkerer 25/9. 
1679 i Dallerø på «Jomfru Elisabeth» foi å utveksles. Sat i Arboga (Landet Regnsk. 
45 og 44), var i november 1677 uten ansettelse (Indk. sak 708/1677), var i 1678 løit- 
nant i 2. jyske nasjonale infanteriregiment (Indk. sak 756/1677), var 30/1.1679 løit- 
nant i oberstløitnant de Longuevilles Kompani av 2net jyske infanteriregiment (Ja
cob Biilow) på Rygen (Indk. sak Kommissær Sullows brev av 30/1.1679), blev redu- 
cert i efteråret 1679 og hadde da tjent i 20 år (Indk. sak Nov. 1679, 413/1679), var 
igjen løitnant (Oberleutnant) i Marineregimentet 8/1.1681 og blev overført til Chris- 
tiansø som chef for et frikompani der 8/8.1685. Han døde før 28/1.1696, da hans 
eftermann blev ansatt. Han deltok i slaget ved Fyllebro, og det var i den anledning han 
17/8.1676 blev svensk fange. Det fortelles at Fraas’ene kom til Danmark fra Holland. 
Navnet har vært skrevet på forskjellige måter: Fras, Fraszer, Fraes. — G. m. MAR
GRETHE ............. (nr. 1456). — Hirsch.

1456. (1454 — ) MARGRETHE ............... , anvises som enke 10/4.1706 2
riksdaler månedlig av krigshospitalskassen. Ansøker 12/8.1715 om pensjon og meddeler 
da at mannen hadde tjent Fredrik III. og Christian IV. i over 30 år, sist som ka>ptein 
på Christiansø, hvortil han med kompaniet blev henført og døde (Reg. Nr. 369/1706 
og postkassens supplikt prof. 171'5, side 47 og supplikt til rentekamret 1705). — G. 
m. BALTAZAR FRIEDRICH FRAAS (nr. 1455). — Hirsch.

1457. (1452 — 1458, 1460) ELSE MARIE RØDBERG, døpt i Hafslo 11/12.1723, begr. 
ss. 28/3.1777. — G. 23/9.1749 i Hafslo m. FREDRIK BALTAZAR FRAAS (nr. 1453). 
— (14) s. 557.

1458. (1457 — 1459, ) LARS SØRENSSØN RØDBERG, f. 1696 (?), fikk i 1724
skjøte på det faren eiet i gården Sjøtun i Hafslo, og i 1728 kjøpte han krongodset 
i gården, så han nu eiet hele Sjøtun med ødegården Røym, ialt med skyld 2 lauper 
1 pd. 20 mrk. smør. Han synes å ha interessert sig meget for jordbruk. Han la inn 
et slåttegjerde på vårstølen, men det likte ikke naboene. — G. 1723 m. ANNA MARIE 
REIN (nr. 1460). — (14) s. 454 f, 537, 539, 562.

1459. (1458 — ) SØREN LAURITSSØN RØDBERG, f. c. 1653, skifte
efter ham og hustru 1738. Hans oprinnelse er ukjent. Man kan gå ut fra at han 
ikke var en vanlig bonde. I Bergen bodde der på den tid flere ved navn Rødberg. Han 
kom til Sjøtun i 1692. Han kjøpte da av Nils Bahr en part. Det var bare 51 mæles 
land og det man kallet kjileparten. Søren fikk bruksretten til 18 mrk smør og 1 bukke- 
skinn som lå til Lysekloster. Kongen eiet nu omtrent halve Sjøtun, visstnok som en 
part efter Simon Nilsen. I den tid var det ofte uår, nemlig i 1690-årene, som traff 
Søren også. Det fortelles at det var til minne om et uår at han satte op en sten tett 
ved fjøsene, laget som en kjøttbog for å antyde at man hadde latt slakte dyrene 
for å berge livet, da all avling hadde slått feil. På stenen står Sørens bokstaver S. L. 
og årstallet 1693. Stenen blev som rimelig er kalt «Kjøttbogen». — Han eiet ca. 1700 
et bruk i Øvre Jørongo i Sogn og et bruk i Røym. — G. m. GUNHILD, d. før 1738. — 
(14) s. 454, 511, 556 f.

1460. (1457 — 1461, 1462) ANNA MARIE REIN, var fadder i 1751. — G. 1723 m. 
LARS SØRENSSØN RØDBERG (nr. 1458).— (14) s. 557, 562.

1461. (1460 — ) THOMAS WITHMAND REIN, f. i juni 1660 (i Bergen?), d.
20/9.1'709 i Hafslo. Løitnant og proprietær, muligens fra Danmark. Blev fenrik i Ber- 
genhus Regiment 16/4.1679, premierløitnant 4/7.1685—1/11.1699, da han blev demit- 
tert. Blev 10/4.1700 innsatt i regimentets reserve som premierløitnant og sto som så
dan til sin død. Han bodde på Voldaker i Hafslo, som han fikk part i med konen, men 
bygslet endel mere i 1700. Eiet også en tid Røym i Hafslo, som senere gikk over til Sø
ren Rødberg (nr. 1459) på Sjøtun. Eiet også et bruk av gården Solvi i Hafslo, som 
han i 1707 solgte til Matthis Ivarssøn. I Solvorn kirke fant man en fane med påskrif-
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ten: «Thomas Rein, leutnant, født i Bergen i mai 1660 død d. 20. september 1709». Den 
er nu i Bergens museum.

Om han var fra Bergen er tvilsomt. Laberg tror han kom fra Danmark, men han 
er kanskje fra Søndmør-kanten. I Bergens statsarkiv vet man lite om ham. Kirkebo
ken begynner ca. 1670, og man finner i den ingen søsken av ham. I Bergens pante
bøker er funnet et skjøte av 9/8.1693 fra major Reinholt Vitman til løitnant Rein på 
en grunn ved Nøsterne beliggende. Denne grunn hadde tidligere tilhørt Reinholts svi
germor Margrethe Thommesdtr. Ruus. Der er antagelig slektskap mellem major Vit
man og løitnant Rein, men ved skifte efter majoren 30/6.1702 opgis at arvingene er 
ukjent. Allikevel kan man tenke sig den mulighet at Reinholt Vitman var hans far 
(dennes kones morfar het jo Thomas), idet Thomas Rein hadde en sønn som het Rein
holt. Ifl. Laberg side 562 var barna nemlig: 1) Hans, 2) Arnt Kristoffer, 3) Reinholt, 
4) Anna Marie (nr. 14601. Rekkefølgen er antagelig ikke riktig. En Reinholt Vichman 
Rein blev begr. i Nykirken (Bergen) 23/3.1731. Han var g. m. Anne Margrethe Lem- 
michen. Av deres barn kjennes 1) Thomas, døpt 30/7.1719, 2) Peder, døpt 20/12.1722. 
I 1726 var en Rein Witman formynder for Morten Falchs barn.

Ifl. Laberg kan følgende nevnes om Thomas Rein: — Rein var ikke skåren til 
gårdbruker som ventelig kunde være. Av sin svigermor fikk han i 1704 som gave en 
part av Voldaker som fra gammel tid var kalt «Skotthella». Det var { laup smør. Det 
later til at Rein har vært en godlynt mann for en krigsmann å være. Engang fikk han 
pryl av en soldat, Erik Sterri, og det ser ut til at Rein ikke gjorde noe større med det.

Han hadde fått et rikt gifte. Hans bo viser at han var en rik mann å kalle. Av 
jordegods hadde han efterlatt sig omtr. 30 lauper smør til en middelpris av 40 rdl., altså 
ialt 1200 rdl. Det han ellers hadde, blev verdsatt til 430 rdl. Skiftet efter ham for
teller endel om hvorledes en embedsmann hadde det i de dager. Av gullsaker hadde 
boet for 64 rdl., sølvsaker for 136 rdl., tinnsaker for 20 rdl. o. s. v. Det var linklæde 
for 44 rdl. og sengklær for 44 rdl. Men av innbo ellers: Bord, stoler og sovero bare for 
9 rdl. Kreaturene blev verdsatt til 47 rdl. — G. c. 1690 m. ELSE MARIE NAGEL (nr. 
1462). — (14) s. 562 og s. 65, 322, 342, 511, 557 — (31) s. 14 — (32) s. 74.

1462. (1460 — 1463, 1471) ELSE MARIE NAGEL, f. antagelig c. 1665, d. 1734. — G. 
1) c. 1690 m. THOMAS WITHMAND REIN (nr. 1461) som efterlot henne et rikt bo. 
Skjønt hun må ha vært omtrent 50 år gml. blev hun da allikevel g. 2) i 1714 m. LARS 
KRISTENSSØN NITTER på Voldager, som var bare 21 år gammel. Dette penge- 
ekteskap blev naturligvis barnløst, og efter hennes død giftet Nitter sig igjen med Anna 
Kristoffersdtr. Lemvig. •— (14) s. 184, 382, 528, 557, 562 — (31) s. 14 — (32) s. 74.

1463. (1462 — 1464, 1466) THIS ARENTSSØN NAGEL, f. 1629 i Bergen, d. 1702 i Sol- 
vorn i Hafslo. Borgerskap 23/9.1680 som kjøpmann i Bergen. Var handelsmann i Sol- 
vorn 1670. Kom til Sogn c. 1660, hvor han slo sig op og blev bygdens største, eiendoms- 
besidder. Antagelig har han eiet ca. Ve av all Hafslos jord. I 1670 kjøpte han hele 
Molandsmarken. Videre eiet han hele eller parter av gårdene Tang 1661, Sohr 1662— 
83, Nygaard 1665, Sønnesyn 1667, Skjerve 1669, Høgi 1670, Veo 1673, Hillestad 1675, Øv
rebø 1680, Fet 1685, Kalhagen 1685 samt av Lomheim, Melheim, Øvre Jordanger, Kjør- 
log, Røym, Vetleskogen, Fevold, Bjørnetun, Kirkebø, Grov, Voldaker.

Det later til at han, kom til Sogn «som forvalter» over Apostel-godset i Indre Sogn. 
Ellers kan man ikke forstå hvad han hadde å gjøre i Jostedal, hvor man finner ham i 
1650, da han fikk bank av Anders Berset. Senere la han sig inn hos enken efter fog
den Simen Nilsen på Sjøtun i Solvorn. Her bygslet han en tuft til et hus og en liten 
aker. Så slo han sig på vanlig bondehandel og hadde som så mange andre handelsmenn 
i denne tid borgerskap også i Bergen. This Nagel var en rik mann å kalle, da han kom 
til Sogn. Efter faren arvet han 1000 rdl., så han hadde endel å begynne med. Og han 
anvendte sitt pund godt. Handelen blev han riktignok ikke så fet av, men han hadde 
mange penger, og meget av dem sto i gårder, og når de som lånte av ham, ikke kunde 
svare renter og avdrag, blev This den som fikk jorden. Enda han ikke var av de mest
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hardhendte. Mest jord fikk han, da han i 1667 kjøpte meget av krongodset i Hafslo, 
deriblandt som nevnt hele Molandsmarken. Fra 1683 finnes der en opregning av hvad 
This eiet av jordegods. Det lyder på ca. 70 lauper jord, svarende til ca. 35 vanlige 
gårder. Det meste derav lå i Hafslo.

This Nagel var således en rik mann, men det var med ham som det var med så 
mange. Når de skulde betale skatt av sin eiendom, fikk de det mest til å bli ingenting. 
Illustrerende i så henseende er et brev han i 1700 skrev til presten. Det er gjengitt i 
Laberg side 184. — This sluttet tidlig med handelen. Han hadde nok med å kreve 
inn landskyld som han mest fikk i varer, og med å selge disse. Slik gikk det lenge, 
inntil Lars Andersen Lunde ca. 1780 kom som ny handelsmann på Sjøtun. This sendte 
nok mere enn én jakteladning om året til Bergen.

Angående en trette mellem This og Nils Bahr på Sjøtun fortelles utførlig i La
berg side 5'56. — Trolovet 18/6.1662, g. 26/10.1662 m. ANNA KNUDSDTR. GLAD 
(nr. 1471). — NPT. 1 s. 314, 321 — (14) s. 183f, 240, 271, 538, 555f, samt s. 41, 64, 
241, 274, 289, 291 f, 313 f, 316 f, 319 f, 324 f, 333, 342, 358, 382, 384 f, 396, 421, 426, 
429, 451 f, 478, 482, 510, 521, 523, 525, 527 f, 534, 539, 544, 561 f, 608 — (31) s. 14 — 
(32) s. 74.

1464. (1463 — 1465, ) ARENT BERENTSSØN NAGEL, f. muligens 1599, d. c.
1640 i Bergen, hvor han var kjøpmann og tok borgerskap 6/4.1620. Han fikk 25/4. 
1628 konfirmats på sin gård Bratshaug i Herlø sogn, blev 7/10.1636 tilforordnet som 
prestens medhjelper i Bergen og fikk til gjengjeld befrielse for visse andre borgerlige 
plikter. 29/10.1636 får han konfirmats på en enghave i Bergen, 15/5.1638 brev på 
«Hans Gjælds Korntiende» og 17/10.1638 brev på Grandals Mølle i Nordhordland.

14/11.1636 får han og hans hustru, begge deres barn og arvinger brev på gården 
Valestrand med underliggende Ødejorder, Elvik og Eide, som han fikk overdradd fra 
«sin kjære svoger» Lauritz Markvardssøn (Markussøn), byfogden, hvor denne bodde 
som foged i Bergen, og 15/5.1638 befries Nagel for visse plikter angående gården, men 
samtidig er der opstått strid med bønderne der om eiendomsretten til Valestrand. Bøn- 
derne hevdet at gården var fogedgård, altså tilhørte det offentlige, og at de hadde hatt 
mange utgifter med å holde den i stand. Striden endte med at bønderne fikk gården 
tilbake ifl. åpent brev av 30/4.1639, og i brev av 16/10.1640 får endog Nagel og Mar
kussøn (som dog vel var død i 1636) tilhold om å stå til rette for sin ulydighet. — Da 
sønnen This arvet 1000 rdl., må Arent ha vært en rik mann efter den tids målestokk. 
— G. m. ELSE PEDERSDTR. (nr. 1466). — Nrr. 6 s. 24, 7 s. 276, 281, 283, 296 f, 331, 
403 f, 453—56, 750 samt 6 s. 1 og 7 s. 150.

1465. (1464 — ) BERENT NAGEL, kan antas f. c. 1570, d. før 14/11.
1636 (antagelig død 1636, Delgobe har død før 1630), levet i all fall i Bergen 1617 og 
1622. Borgerskap der 1592. Hadde 24/9.1622 fått grunnbrev på en eiendom. Efterlot 
ved sin død fordringer på folk i Trondhjems By og Len, som Arent Nagel og hans med
arvinger fikk hjelp av Olaf Parsberg til å inndrive. — Stamt, over slekten Forman, 
s. 20 — Nrr. 4 s. 631, og 7 s. 296, 331.

1466. (1463 — , 1467) ELSE (MARIE?) PEDERSDTR., f. c. 1600, d. i begyn
nelsen av 1660nårene. Da hennes mor var død i 1605, fikk hun sammen med svogeren 
Strange Jørgensen og hans hustru Sitzele Hansdtr., alle boende i Bergen, livsbrev på 
Fjøsanger gård ved Bergen 19/4.1606. Hun levet i Bergen ennu i 1648. Var en halv
søster av Birite Hansdatter (byfoged i Bergen Laurits Markussøns hustru), som blev 
anklaget for trolldom. I Nrr. 8 s. 107 nevnes hun som enke i forbindelse med ildebran- 
den i 1640, i 7 s. 106 f. omtales hun 1642 som avgangne Arent Nagels kvinde og i 9 s. 
72 omtales 1648 Else, Arent Nagels. Hun oprettet i Bergen et fattighus, «der lang Tid 
var i Brug indtil 1660, da det ved en skadelige Ildebrand blev lagt i Aske og siden 
ikke for egne Midlers Ringhed er bleven agtet». (Se Nicolaysen: Norske Stiftelser III 
side 987). — G. 1) c. 1620 m. ARENT BERENTSSØN NAGEL (nr. 1464). — G. 2) c.



168

1656 m. TØNNES JANSSØN SCHRØDER, begr. i Nykirken i Bergen 4/2.1669. — Ber
gens hist Forenings skrifter nr. 38 (av 1932) s. 321, 326, 331, 333, 341, 344.

1467. (1466 — 1468, 1469) MARGRETE HANSDTR., f. 15.. i Bergen, d. ss. 11/1.1605, 
var ifl. Mauritz Bostedes optegnelser sin fars femte barn. — G. 1) m. rektor ved Ber
gens Katedralskole, senere sogneprest på Voss ERIK OLSEN, d. 1594. — G. 2) efter
1594 m. PEDER.................. som var far til nr. 1466. — Bergens hist. Forenings skr. nr.
38 s. 331, 333, 341.

1468. (1467 — ) HANS HANSEN, d. antagelig før 28/5.1606, var skriver på
Ask, rådmann i Bergen 1583—90, slotsskriver på Bergenhus og ifølge sin stilling en 
ganske fremstående mann. 9/7.1568 fikk han ved kongebrev Ask gård på Askøen i for- 
lening på livstid. Senere fikk han gården Strømsnæs med underliggende gårder på 
Askøen. 25/7.1578 fikk han og hustruen for sig og barn brev på 2 gårder i Vågsbot- 
ten (nuværende Torvet i Bergen). Da hans sønn, lesemester Thomas Hansen (som kalte 
sig RUUS) i Bergen, fikk brev på disse gårder 28/5.1606, var Hans da antagelig død. 
— G. før 1559 m. ELSEBE THOlMASDTR. (nr. 1469). — Bergens hist. Forenings skr. 
nr. 38 s. 308 f, 312 f, 333.

1469. (1467 — , 1470) ELSEBE THOMASDTR., d. i Bergen 7/12.1612. — G. før
1559 m. HANS HANSEN (nr. 1468). — Bergens hist. Forenings skr. nr. 38 s. 308 f, 
312 f, 333.

1470. (1469 — ) ANNA «på Bjerget» i Bergen (i nærheten av Lunge-
gårdsvannet og nordenfor Rådhusgrunnen) bodde her i midten av 1500-årene sammen 
med sin mor «INGEBORG på Bjerget». De var av byens beste folk, hadde nok penger 
og innflytelse, blev derfor misundt av enkelte. En av disse beskyldte dem for trolldom 
og kjetteri, hvorom Absalon Pedersen forteller. Det kom til prosess, som endte med at 
de blev frikjent, mens anklageren fikk lide for sin dumhet. Ingeborg døde der 1568/70 
og Anna efter 1570. — Anna var g. m. en mann i Bergen ved navn THOMAS. Det er 
visst ikke tvilsomt at denne var THOMAS RUUS. Hennes sønn (se under nr. 1468) 
kalte sig Ruus, likesom hans barn. Thomas Ruus nevnes i DN. 6 s. 791 f i et diplom av 
10/8.1544 angående et regnskapsopgjør med erkebiskoppen Olav i Trondhjem og hadde 
en bror Frantz Ruus som oplyses å være fra Deventer i Holland. Antagelig var da 
også Thomas derfra. — Bergens hist. Forenings skr. nr. 38 s. 308 f, 313, 333.

1471. (1462 — 1472, 1478) ANNA KNUDSDTR. GLAD, f. efter 1628, d. 1704. Hennes 
og This Nagels navn er (se Lassens samlinger «Nagel» side 5) inngravert på lokket av 
et 23-lodd vektig sølvbeger, som 1768 eiedes av Major i Iste Bergenhus Inf. Reg. Fredrik 
Storm. Han var i 1749 blitt gift med Margrethe Marie Nagel, som var død før 1763. — 
G. 26/10.1662 m. THIS ARENTSSØN NAGEL (nr. 1463). — NPT. 1 s. 314, 321— (18) 
2 s. 85 — (31) s. 14.

1472. (1471 — 1473, 1474) KNUD CHRISTOPHERSSØN GLAD, f. 16/5.1595 i Våge, d. 
28/10.1657 i Vik i Sogn. Blev 1618 student fra Oslo skole, 1622 sogneprest til Vik. — 
G. 1) m. KAREN NILSDTR. KOLDING, d. 21/2.1628. — G. 2) c. 1630 m. MARIA BER- 
TELSDTR. MULE (nr. 1478). — NPT. 1 s. 314, 320, 2 s. 270 og 3 s. 29.

1473. (1472 — ) CHRISTOPHER ERIKSSØN GLAD, d. visstnok 1619. Sog
neprest til Øier 15(85)—1592 og derefter til Våge 1592 til sin død. Han nevnes 2 ste
der av biskop Bang i «Den norske kirkes geistlighet efter reformationsaarhundredet», 
nemlig s. 130 og s. 134, uten at forfatteren dog har vært opmerksom på at det er en og 
samme mann. Han var nemlig i 1585 sogneprest til Øier, da han på herredagen i Oslo 
17/8 s. å. fikk kongens anpart av korntienden av dette prestegjeld. Den 14/8.1596 og 
6/10.1598 kalles han imidlertid sogneprest til Vaage, hvor han ennu levet i 1619, og 
hvor han visstnok har vært siden 1592, da han 1599 krevet landskyld av et av prestebo
lets jorder for 7 år. At han har hørt til familien Glad fremgår av at han selv i et 
utrykt diplom i Riksark. av 24/9.1597 underskriver sig: Læt (d. v. s. Lætus, Glad), og 
i et brev av 19/6.1597 på Harildstad i Kvikne kalles han «Hr. Christopher Erikssøn, 
semper Glad, Sogneherre paa Woger», øiensynlig en skjemtsom henspillen på familienav-
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net. At han antagelig døde 1619, fremgår av at eftermannen, øiensynlig hans sønn hr. 
Erik Christopherssøn, 8/9.1619 avla ed som sogneprest i Våge, hvor han ihvertfall et
terfulgte faren og hvor han i 1622 uttrykkelig kalles sogneprest. — G. m. AASTE 
TORSTENSDTR. (nr. 1474). — NPT. 1 s. 3.15 og 3 s. 28.

1474. (1472 — 1475, 1476) AASTE TORSTENSDTR., d. som enke i Våge 13/8.1630. Hun 
kjøpte i juni 1624 gården Hvalby i Grans prestegjeld av Knud Eivindssøn på Røien, 
bonde i Slidre. Hennes smukt uthugne gravsten finnes ennu i hovedkirken i Våge, rik
tignok i en meget medtatt tilstand. Den har før ligget i selve kirken. Midt på stenen 
er uthugget en kvinnelig figur forestillende Patientia, i hjørnene de 4 evangelister, og 
rundt stenen løper følgende innskrift i majuskler:

HER/HVILER/ERL1G OG GVDFRYCTIG QVINDE AASTE TAASTENSDAT- 
TER/(SALIG/H.) CHRISTOFFES GLAD HVSTRV HVILKEN GVD/(K) ALLET/ 13 
AVG 1630. GVD GIVE HENDE MET ALLE TROENS/BØRN/DET/EVIGE LIF OC 
SALIGHET (!), og i en medaljong nederst på stenen: JEG TROR SYNDE/RNIS FOR- 
LADEL/SE LEGEMS OPST/ ANDELSE OC /EFT/ER DØDEN D/ET EVIGE LIF. 
— G. m. CHRISTOPHER ERIKSSØN GLAD (nr. 1473). — NPT. 1 s. 316, 2 s. 409 og 
3 s. 28.

1475. (1474 — ) TORSTEN SØFRENSSØN MORSING, d. 1612. Han var fra
Nykjøbing på Mors. Sogneprest til Ringebu fra 1557, blev 16/8.1583 valgt til sogne
prest til Gran efter sal. Mag. Amund Ellingssøn, var sogneprest til Gran fra 1584 og 
provst fra 1594 til sin død. — G. m. ANNE AMUNDSDTR. (nr. 1476). — NPT. 1 s. 316, 
2 s. 409 og 3 s. 28.

1476. (1474 — 1477, ) ANNE AMUNDSDTR., levet ennu i 1620-årene. — G. m.
TORSTEN SØFRENSSØN MORSING (nr. 1475). — NPT. 2 s. 409 og 3 s. 28.

1477. (1476 — ) MAG. AMUND ELLINGSSØN, d. c. 1573. Prest i Norderhov
før 1537, sogneprest til Gran 15 (42) til sin død ca. 1573. Hadde med sin rådskvinne 
syv barn, deriblandt nr. 1476. — NPT. 2 s. 409 og 3 s. 28.

1478. (1471 — 1479, ) MARIA BERTELSDTR. MULE, f. 1614, i Oslo, d. 16/6.1665
i Vik i Sogn. — G. 1) c. 1630 m. KNUD CHRISTOPHERSSØN GLAD (nr. 1472). - 
G. 2) 1659 m. Glads eftermann i kallet mag. IVER ERIKSSØN LEGANGER, f. 26/2. 
1629, d. 3/4.1702. — NPT. 1 s. 314, 2 s. 270 og 3 s. 33.

1479. (1478 — 1480, ) BERTEL MULE, d. 1620, nevnes som rådmann i Oslo 1594,
1597, 1600 og 1601, borgermester i Oslo 1604 flg., 1608, blev lagmann på Oplandene 
10/10.1610 efter avdøde Hans Glad, tok avskjed for svakhet 11/1.1620, da rådmann 
Rasmus Nanssøn fikk bestalling som lagmann (Jens Nielsens Visitatsbøker s. 289, 
291 f, utrykt dipl. i RA. 25/6.1594, Nrr. IV, 393, V 68, NPT. 1 s. 326, avsigtsbok 
for Herredagen 1628 fol. 16 i DRA.). — G. m. SIDSEL OLUFSDTR. Hun nevnes som 
enke i 162«. — NPT. 1 s. 227, 320, 325, 326, 2 s. 269 og 3 s. 110 —.

1480. (1479 — ) CHRISTEN MULE, d. før 1594. I de Klevenfeltske sam
linger i dansk Riksarkiv finnes en notis om at borgermester Christen Mule i Oslo 
var en uekte sønn av den beryktede Oslobisp Hans Christensen Mule, som tilhørte de 
adelige Fyen’ske Muler og som efter 5 års tjeneste som høvedsmann på Akershus be- 
klædte Oslo bispestol fra 1521 til 24/9.1524. Klevenfelts kilde er imidlertid ukjent, 
og oplysningen kjennes ikke fra noe annet sted, så den må visstnok betraktes som en 
ganske uholdbar historie. Borgermesteren er ikke funnet å ha brukt bispens segl, den 
halve ulv, hvad han forøvrig heller ikke hadde legitim adgang til, men kun et bo- 
merke. Derimot førte hans sønnesøn Eidsberg-presten hr. Hans Mule et Oksehode, 
ganske svarende til det våben som den middelalderlige ætt PAUS i Oslo førte, og dette 
våben bruktes også av hr. Hans’s barn. Det skulde derfor synes rimelig at der var 
en blodsforbindelse mellem disse to slekter, Mule og Paus. Det samme våben, oksehodet, 
førtes også av ætten OXE i Rødø, hvor det bruktes av sognepresten hr. Elling Peder
sen Oxe, som døde i Rødø 17/5.1580 og var gift med Berete Tordsdtr. Benkestok og der
på med hustru Karine Torstensdtr., død 1595.
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CHRISTEN MULE blev 1555 som borger i Oslo sendt av sine medborgere sammen 
med borgermester Trond Jonssøn med klager til kongen, hadde en gjeldssak 1503, fikk 
for skade i Syvårskrigen kongens brev på Store og Lille Foss i Aker 25/4.1567 og var 
da borgermester. Var 1578 borgermester sammen med Oluf Glad, fikk for god tjeneste 
og pengelån kongens brev på «den øde bispegaard» i Oslo 5/5.1579, var fremdeles borger
mester i 1585, da han for store tap søkte beneficier for sine sønner Thomas, Søfren, Chri
sten og Bertel, og levet 1588, men er død før 1594. (Nrr. 1, 191, 381, 552; 2, 323, 520; 3 
482, norsk Herredags Dombok 1585 s. 215).— NPT. 1 s. 327 og 2 s. 267 f.

1481. (1451 — 1482, 1554) BIRGITTE MARIE BUGGE, f. 17/10.1740 på Urnes i Haf
slo, bodde 1801 som enke på Sjøtun i Hafslo. — G. 3/4.1775 m. PHILIP CHRISTOF
FER FRAAS (nr. 1452). — (1) s. 56 — (14) s. 517, 558, 610.

1482. (1481, 1578 — 1483, 1545) JENS BUGGE, f. 27/8.1693, begr. 3/10.1770 på Urnes 
i Hafslo, Indre Sogn. Proprietær til Urnes.

Ved en reparasjon av Urnes kirke for mange år siden fantes hans kiste under kir
kegulvet. Liket var meget godt konservert. En oval blyplate på lokket bar bl. a. inn
skriften:

Her hviler Noget af ædle og Wel fornemme 
Seigneur, Seg. Jens Bugge, 

som er ønschelig fød til Werden den 27. Augusti 1693, Salig Død af 
Werden den 3de October. 1770, og har Priselig levet i Werden 

77 Aar 1 Maaned og 6 Dage.

I sitt signet førte han under en åpen hjelm en avbrutt furu, som dog nærmest 
ligner en ekestubb.

Det våningshus han bygget på Urnes står der ennu, for det meste i sin oprinnelige 
skikkelse og er såvidt man vet det eldste hus i bygden. — G. 1) 4/6.1720 på Rønne 
m. BIRGITTE URDAL, f. 1700, d. 30/4.1738. Dtr. av proprietær Reier Henriksen 
Urdal til Rønne, Lyster, og Ingeborg Christoffersdtr. Munthe. — G. 2) 30/4.1739 i 
Hafslo m. PERNILLE LOUISE WALTER (nr. 1554). — (1) s. 53 — (14) s. 610.

1483. (1482 — 1484, 1496) SAMUEL BUGGE, f. 12/9.1663, d. 4/11.1718 (? 7/11.1738). 
Var først kapellan hos faren og fra 9/11.1685 sogneprest til Leikanger, 1702 provst 
og 1716 magister. Eier av Urnes likesom faren. 1688 fører han i sitt segl en eke
stubb, hvorfra det går ut en gren med 3 ekorn. — G. 1689 m. ANNE SOFIE RAN- 
DULF (nr. 1545). — (1) s. 52 — (18) s. 1, 12.

1484. (1483 — 1485, 1490) JENS BUGGE, f. 2/3.1631, d. 4/6.1684. Student fra Bergen 
3/11.1651, cand, theol, i Sorø 1654, 18/7.1658 sogneprest til Leikanger. Eier av Ur
nes og Knivdal i Sogn, Kjørlag i Hafslo, Nes i Lyster. — G. m. CHRISTINE DOR
THEA SCHIELDERUP (nr. 1496). — (1) s. 51.

1485. (1484 — 1486, ) SAMUEL BUGGE, f. 25/9.1605 på Kambo i Etne, d. 21/1.
(? 5/9.) 1663 i Eid. Student fra Bergen 29/10.1622, fra 5/9.1627 sogneprest til Eid 
i Nordfjord, fra 1651 også provst over Nordfjord. — G. 1) m. enken efter formannen 
i kallet hr. Jens Andersen Buck, d. mai 1627, nemlig med en dtr. av hr Abel Olufs- 
søn til Eid (nr. 1493). — G. 2) c. 1630 m. MAREN CHRISTENSDTR. (nr. 1490). - 
(1) s. 50 f — NST. 1 s. 64 f.

1486. (1485 — 1487, 1489) HANS BUGGE, d. c. 1639. Blev 1613 sogneprest til Etne 
i Sønhordland, nevnes 1624 som eier av gården Milje i Skaanevik. Bondesen opgir 
at han var g. m. ANNA BJØRNSDTR., men at hun har vært mor til nr. 1485, synes 
å motsies av følgende:

I (8) s. 20 omtales en hr. BERTEL HANSEN, vicepastor i Hammer sognekall 
fra 1564 til 1571 og senere sogneprest til sin død 1599. Og i (18) nevnes en BERTEL 
CHRISTOFFERSEN STØRCH, som fra 1568 var pers, kapellan hos Mag. Jørgen Erik
sen (nr. 1332), mens denne var fraværende i utlandet (M'åskje ham som noen tid 
forrettet som slottsprest i Bergen (18 s. 161), d. 1599).
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Denne Bertel jenten det nu var Bertel Hansen eller det var Bertel Christoffer
sen Størch) skal ha vært gift 8/11.1571 m. en søster av Mag. Jørgen Eriksens første 
hustru. På det siste punkt stemmer begge kilder (8) og (18), men de går ut fra 
forskjellige personer «Bertel». Imidlertid var datter av «Bertel» og sistnevnte sviger
inne av Mag. J. E. LAURENTIA BERTELSDATTER, som da kan være f. c. 1572 
eller senere. Hun var ifl. (8) g. m. hr. HENRIK JENSEN LANDGRAV, kap. i Voss 
1605 og sogneprest til Vikør fra 1608 til sin død 1609, men ifølge (18) var hun gift 
m. hr. HANS HANSEN, sogneprest til Vikør. Her tror jeg at (18) tar feil. Lauren- 
tia var imidlertid gift 2. gang m. BJØRN JENSEN KOCH, som skal være født i Sønd- 
fjord og var bondesønn. Var kanskje født ca. 1566. Han gikk på Bergens skole, stu
dent 1584, sogneprest til Vikør 1609 (ordinert dertil i Bergen 12/7) og res. kap. 
1616—1618, d. 1618. Laurentias og Bjørns, datter var nu Anna Bjørnsdatter. Var 
Laurentia f. 1572 (eller senere) og kanskje gift aller tidligst 16 år gml. c. 1588, kan 
datteren Anna være f. 1589 og måtte da ha vært bare 17 år da «sønnen» Samuel (nr. 
1485) blev født. Men Laurentias Iste mann Henrik døde jo først i 1609. Hvis det er 
riktig at hun blev g. m. Bjørn Koch efter 1609, må Anna være f. tidligst 1609, efter 
«sønnen» Samuel. Han må da ha vært gift før med en kvinde som var mor til Samuel. 
Til ytterligere belysning skal nevnes at Anna Bjørnsdatter Koch ifl. (8) s. 21 skal 
ha vært g. 2. gang efter Hans Bugges død med eftermannen, sogneprest til Etne 
SAMUEL JACOBSEN BONDE, f. c. 1607, d. 1674, som fra 16(40) var sogneprest der 
og som efter Annas død blev g. 16(43) m. MAREN ANDERSDTR. og tilsist m. BEA
TE CHRISTENSDTR. som blev gjengiftet m. sogneprest til Førde hr. PEDER JØR
GENSEN FINDE.

Hvis det foran nevnte er riktig, skulde Anna Bjørnsdtr. ikke kunne være mor til 
nr. 1485. Dette synes dog å stå i strid med (1) s. 65, noten. Ifølge denne fikk Oluf 
Jensen Bugge i 1709 bevilling til å gifte sig med Anna Beate Finde, idet disse var 
beslektet i 3dje ledd, nemlig slik:

Anna Bjørnsdtr., gift
1) m. Hans Nilssøn Bugge 2) m. Samuel Jacobsen Bonde

I I
Samuel Hansen Bugge, f. 1605 Samuel Samuelsen Bonde

Jens Samuelsen Bugge, f. 1631 Maren Samuelsdtr. Bonde
g. m. Henrik Pedersen Finde

Oluf Jensen Bugge, f. 1665. Anna Beate Finde

Anna Bjørnsdtr. synes derfor virkelig å ha vært mor til nr. 1485 og da kan for
klaringen være den at hennes mor ikke var Laurentia Bertelsdtr., men en hustru av 
Bjørn i et ukjent første ekteskap. — (1) s. 50 — (8) s. 20 f — (18).

1487. (1486 — 1488, ) NILS BUGGE, f. c. 1545 i eller ved Randers, d. 1613. Kom
til Norge ca. 1570, blev 22/10. s. å. ordinert i Bergens Korskirke som res. kapellan 
i Fane, Midthordland, 1603 sogneprest til Etne, hvor han bodde på gården Kambo. 
Eiet også sedegården Bjelland, som blev overgitt ham som brukelig pant av den for
rige foged over Lister Hans Thelste. 13/8.1606 skjenket han ved gavebrev 200 rdl. til 
Latinskolen i Bergen. — G. m. BIRGITTE NILSDTR, (nr. 1489). — (1) s. 50.

1488. (1487 — ) HANS BUGGE, bodde i begynnelsen av det 16. århundre i
Randers eller omegn, mulig sønn eller sønnesønn av Lars Bugge i True av den gamle 
adelige stamme, hvis tipoldefar var Nils Bugge, Ridder, herre til Hald. I nedstigende 
linje er rekkefølgen denne:
A. NIELS BUGGE, satt 1302 i Riksrådet og nevnes blandt vidnene i Kong Erik Men- 

veds gjeldsbrev til byen Rostock.
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B. BUGGE NIELSEN, R., Herre til Hegnet (Harre Herred i Såiling), blev drept ved 
Lyby kirke av hr. Erik Brune (Banner) til Elkær. Hans frue sies å ha vært en 
datter av Niels Gyldenstjerne til Aagaard (Vester Hanherred).

C. NIELS BUGGE til Hald, Ridder, d. 1:159. Gift 2 ganger og hadde med sin første 
hustru, visstnok Lisbeth Juul, dtr. av Hr. Paine Jonsøn og Eine Lændi, 6 barn. 
Med sin annen hustru Ingeborg Vendelbo (dtr. av Drost Peder Vendelbo og Sophie 
Andersdatter Hvide) hadde han (skifte av 1388) 2 barn, hvorav:

D. KNUD BUGGE, Riksråd, Herre til Hald. Beseglet 1360 som riksråd forliket med 
kong Magnus og Håndfestningen i Kallundborg, og var i beg. av juni 1362 til
stede på Vordingborg Slott ved hertug Henriks bryllup med kong Valdemars datter 
Ingeborg. Ved samme anledning var han også blandt kongens forlovere for her
tuginne Ingeborgs medgift, og senere nevnes han ikke.

E. JEP BUGGE, «blev ødelagt i Dronning Margretes Vrede», men kom atter til rikdom 
ved å gifte sig «i privat Stand».

F. JON BUGGE, væbner, var 1411 en av kong Eriks forlovere ved forliket i Kolding.
G. LARS BUGGE i True (Onsild Herred), «mistede 1460 sin Arv i en Strid med de 

Hemminger fordi hans Moder ei var af Adel». Han har da også selv måttet opgi 
sitt adelskap, ti såvel i en dom han 1469 m. fl. har avsagt i Randers som i et tingSr 
vidne 1479 av Mariager Birketing betegnes han uttrykkelig som bonde, og 1484 
har han beseglet et vidne av Halds Herredsting med et bomerke.

— (1) s. 10—15, 39.
1489. (1486 — ) BIRGITTE NILSDTR., levet 1606, da hun medundertegnet

et gavebrev. — G. m. NIELS BUGGE (nr. 1487). — (1) s. 50.
1490. (1484 — 1491, 1492) MAREN CHRISTENSDTR. WITTRUP, levet ennu 1670. 

Hun drev handel på prestegården og skildres som en mannhaftig og trettekjær kvinne. 
— G. c. 1630 m. SAMUEL BUGGE (nr. 1485). — (1) s. 51 — NST. 1 s. 64.

1491. (1490 — ) CHRISTEN SØRENSEN (WITTRUP), f. 15/4.1576 i Vit-
trup i Jylland, d. 21/6.1636 i Bergen. Begravet bak alteret i domkirken. Foged i 
Nordfjord 1601—07 og 1613—15. Var 1608—12 bosatt i Bergen, hvor han tok borger
skap 1612. Visstnok fra 1615 stiftsskriver der. Blev 10/1.1626 rådmann i Bergen. Fra 
1609 eier av fogedgården Eide i Gloppen. Han «hadde tjent for dreng» hos Lauritz 
Kruse i fem år fra denne i 1596 blev lensherre på Bergenhus og blev av ham gjort 
til foged i Nordfjord fra 1601. Bestallingen blev dog først gitt 24/7.1604. Hans grav- 
plate av kobber er på Bergens Museum. På denne gis han tilnavnet «Vibtorp», d. v. s. 
Wittrup, og fødselsåret 1576, mens Edvardsen (Norske Magasin II 540) setter hans fødsel 
til 15/4.1577. Det var i 1609 at kongen avstod den gamle fogedgård Eide i Gloppen til 
Christen mot dennes to selveiende bondegårder på Tyrholm i Vestervik len i Jylland.

Hans embedsførsel var langt fra lydefri. Men ved å betale 500 rdl. til kongens 
kasse i 1618 fikk han tilgivelse for sine synder, hvorfor Herredagen lot ham slippe 
fri for alle viderverdigheter. — G. (efter 1627) m. ANNE ABELSDTR. (nr. 1492). 
— NST. 1 s. 63 ff.

1492. (1490 — 1493, 1495) ANNE ABELSDTR. — G. m. CHRISTEN SØRENSEN 
WITTRUP (nr. 1491). — NST. 1 s. 63.

1493. (1492 — 1494, ) ABEL OLUFSSØN, f. c. 1552 i Kinn, d. efter 1627, stu
dent i Rostock 1570, fra c. 1578 kapellan hos faren, fra 1585 sogneprest til Kinn, men 
kom herfra s. å. til Selje og endelig i 1611 til Eid, hvor han fra nyttår 1625 overgav 
embedet til sin svigersønn hr. Jens Andersen Buch mot noen årlig rente. Hr. Jens døde 
imidlertid allerede i mai 1627, og hr. Abel fikk da på andragende kgl. brev av 19/6. 
1627 på fremdeles å nyde renten av den kommende sogneprest «anseendes ikke billigt 
er at en Guds ords tjenere, som i saa langsommelig tid predikeembedet haver forestået, 
skal forskydes eller fornævnte underholdning benegtes av det sogn, han lovligen haver 
været tilkaldet og udi ingen maader forbrudt, men for sin alderdoms skyld en anden
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det at betjene bevilget». — G. m. ELSE DIDRIKSDTR. (nr. 1495). — NST. 1 s. 63 
— (8) II s. 171 — Ntr. 5 s. 606.

1494. (1493 — ) OLUF MOGENSSØN, d. 1585 i Kinn. Sogneprest til Kinn
1551. Studerte 1548 ved K.havns universitet ved understøttelse av Biskop Gjeble 
Pedersen. — NST. 1 s. 63 — (18) 2 s. 147.

1495. (1492 — ) ELSE DIDRIKSDTR. var søster og Kirstine Didriksdtr.
som var gift med organist i Skien fra 1624, Hans Lemmich. — G. m. ABEL OLUFS- 
SØN (nr. 1493). — NST. 1 s. 63, 67.

1496. (1483 — 1497, 1508) CHRISTINE DORTHEA SCHIELDERUP, begr. 11/3.1705. — 
G. m. JENS BUGGE (nr. 1484). — (1) s. 51.

1497. (1496 — 1498, 1499) JENS PEDERSSØN SCHIELDERUP, f. 14/2.1604 i Mandal, 
d. 3/10.1665 i Bergen. Demittert 1622 fra K.havns skole, reiste efter 4 års ophold ved 
universitetet utenlands, opholdt sig mest i Wittenberg, kom hjem 1631, blev rektor i 
Lund, tok 28/5.1633 magistergraden, blev 30/6.1636 sogneprest til Domkirken, 22/10. 
1636 hoffpredikant ved Christiansborg slottskirke, 9/11.1639 sogneprest til St. Nicolai 
Kirke og fra 30/6.1649 biskop i Bergen. - G. 11/8.1639 i Kj.havn m. INGER WORM 
(nr. 1508). — (18) 1 s. 10 — DBL. 16 s. 49.

1498. (1497 — 1334, ) PEDER JENSEN SCHIELDERUP, f. 7/9.1571 i Bergen,
d. 27/9.1646. Deporterte 1593 fra Sorø skole, reiste 1595 til Wittenberg, kom tibake 
1598, blev 1599 kapellan og 1605 sogneprest i Mandal, 160 7 sogneprest til Fredriks- 
borg, 1608 til Frue Kirke i Kj.havn, 8/10.1622 biskop i Trondhjem, resignerte 1642. — 
G. 1) 1601 på Holme ved Mandal m. ANNA NILSDTR. (nr. 1499). — G. 2) 1622 m. 
GIDSKE HERMANSDTR. LANGE, d. 1640. — (18) 1 s. 5 — DBL. 16 s. 51.

1499. (1497 — 1500, 1501) ANNA NILSDTR., f. muligens c. 1580, d. 1612. — G. 1601 
i Mandal m. Mag. PEDER JENSEN SCHIELDERUP (nr. 1498). — (18) 1 s. 5. — DPT. 
1, 1 s. 152 — DBL. 16 s. 51.

1500. (1499 — ) NILS LAURITSEN, fra Flensborg, bror av Jørgen Lau-
ritsen, nr. 1262. I Herredagsdom (1, III s. 74) omtales han 2/8.1585 som borgermes
ter i Tønsberg, blev 30/8.1600 lagmann på Agdesiden ved Mandal, avsa dom 11/10 og 
26/10.1604 (Herredagsdom i 2, I s. 50, 56, 77) og omtales 6/8.1607 som «fordum lag
mann». — G. m. RANDI LAURITSDTR. HOLCK (nr. 1501). — DBL. 16 s. 51.

1501. (1499 — 1502, 1504) RANDI LAURITSDTR. HOLCK, f. kanskje c. 1540, d. 29/5. 
1597 i Tønsberg. — G. m. NILS LAURITSEN (nr. 1500). — DPT. 1, 1 s. 152 og 1, 6 
s. 255.

1502. (1501 — 1503, ) LAURITS HOLCK, f. kanskje c. 1490, d. 4/9.1587 i Tøns
berg. Borgermester der. Nevnes 14/11.1547 (DN. 2, 854), 1552 (DN. 5, 840) og 1555 
(DN. 1, 817; DN. 4, 836) som borgermester. — G. m. MARTHE JONSDTR. PACKE 
(nr. 1504). — DPT. 1, 1 s. 152 og 1, 6 s. 255.

1503. (1502 -— ) OLUF HOLCK, borgermester i Tønsberg. Han nedstammet
utvilsomt fra de gamle adelige Holcker. Antagelig er en av hans forfedre den LARIS 
HOLCK, som 1319—20 (DN. 4 s. 130) nevnes som borgermester i Tønsberg, hvor da 
slekten vel har holdt sig gjennem flere hundre år. — G. m. KIRSTEN INGVARDS- 
DTR. — DPT. 1, 1 s. 152 og 1, 6 s. 255.

1504. (1501 — 1505, 1506) MARTHE JONSDTR. PACKE, f. kanskje c. 1515/20, d. 25/10.
1581. — G. m. LAURITS HOLCK (nr. 1502). — DPT. 1, 1 s. 152 og 1, 6 s. 255.

1505. (1504 — ) JON JONSSØN PACKE, f. kanskje c. 1460 eller før, d. 8/6.
1534 i høi alder som lagmann. Visstnok den Jon Jonssøn som 1485 (DN. 11 s. 253) nevnes 
som rådmann i Tønsberg. Jon var Tønsbergmann og regnedes visstnok til lavadelen. 
Han nevnes 15-3.1494 (DN. 3, 719, 990) som rådmann, 2/3.1507 (DN. 4, 769) som 
lagmann. 22/5.1511 (DN. 2, 765) fikk han for et lån av 150 mark pant i 3 gårder på 
Brunlanes, som tilhørte ridder Knut Knutssøn til Moland. Denne gir ham også 3/8. 
1515 (DN. 2, 774) for et lån av 150 mark brukspant til 3 gårder i Borgesyssel. Disse 
gårder overtar Jon for pantebrevene 3/6.1520 (DN. 2, 784 f) mot å gi i tillegg et
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forgyllt sølvbeger av verdi 100 mark. Hans hus nevnes 1514. Det har antagelig ligget 
i byens sydlige del eller på Gunnarsbo, da han hadde sin båt liggende ved Stensarmen 
(DN. 8 s. 481). 25/7. 1533 (DN. 16, 703) anmoder han om på grunn av alder og syk
dom å slippe å reise til Herredagen i Bud i Romsdal. Han var altså ved sin død året 
efter temmelig gammel. I 1527 (DN. 5, 768) og ennu 5/8.1533 (DN. 1, 700) nevnes 
han som lagmann.

18/2.1437 (DN. 3, 544) nevnes en Jon Jonssøn «aff yttralutanom j Borghasyslo» 
som lagrettemann. Kronologisk kunde denne være hans far eller farfar. Muligens var 
en eldre bror av Jon Packe TORMOD JONSSØN (nr. 1288). Denne kalles i Johnsen: 
«Tønsbergs Historie», I side 394 og 421 Tormod Jonssøn PAKKE. Han kan være f. 
c. 1440. Som far av disse kunde der også bli tale om den JON HARALDSSON som 
efterfulgte Sigurd Sjofarssøn som lagmann i Tønsberg. Denne siste Jon nevnes første 
gang som lagmann 8/3.1440 (DN. 13, s. 82), var 22/7.1440 i Oslo (DN. 5, s. 501) 
nevnes også 18/9.1441 (DN. 10 s. 135) og 16/7.1442 (DN. 5, s. 517) som lagmann i 
Tønsberg, og eftermannen Peder Olavssøn, tidligere borgermester i Tønsberg, forekom
mer der som lagmann første gang 24/2.1446. Mulig var Jon Haraldssøn da død, og 
hvis han skulde være far til Jon Packe, måtte denne være født senest 1446 og således 
ved sin død være minst 88 år. — G. m. THALE PÅLSDTR. (nr. 1506). — DPT. 1, 1 s. 
15 2 og 1, 6 s. 255 — DN. 2 s. 837 — Osc. Alb. Johnsen—: «Tønsbergs Historie» I s. 367. 

1506. (1504 — , 1507) THALE PÅLSDTR., kan være f. c. 1495, var enke i 1534.
Den 20/9.1539 (DN. 2, 837) skjøter hun til hr. Truid Ulfstand for 400 mark det jorde
gods i Borgesyssel og på Vestfold som hun og hennes mann hadde fått i brukelig pant 
av hr. Knut Knutssøn til Moland og derpå hadde kjøpt av kronen. Den 7/3.1543 (DN. 
4 s. 823 f) blev der i Skien sluttet et arveforlik mellem Søffren Jenssøn, borger i Skien, 
og Engelbrekt på Bjørntveit, idet der henvises til en kontrakt som blev gjort i «hosfru 
Tales stuffue i Tonsbiergh». Det gjaldt halvdelen av gården Holm i Gjerpen og andel 
i Kolberg i Østfold. Blandt arvingene var «hosfru Tale Søffuerin scriffuer oc theres 
efftherkommer» og disse fikk da jordegodset «till euighe odell oc arff». Da Thale 
giftet sig annen gang, før 7/3.1543, var hun formodentlig ikke noe gammelt men
neske og kan tenkes å være f. c. 1500 eller kanskje c. 1495. Datteren Marte Jonsdtr. 
(nr. 1504) kan da være f. c. 1515/20 og dennes datter Randi HOLCK (nr. 1501) om
kring 1540. dette passer godt m. at Anna Nilsdtr. (nr. 1499) kan være f. c. 1580 og 
Jens Schielderup (nr. 1497) f. i 1604. — G. 1) m. JON JONSSØN PACKE (nr. 1505). 
— G. 2) før 7/3.1543 m. SØREN JENSSØN ROS eller SKRIVER. Denne nevnes 
19/3.1542 (DN. 4, 786) og i DN. 8 s. 782 som foged i Skidsyssel. — DPT. 1, 1 s. 152 
og 1, 6 s. 255 — DN. 12, 743.

1507. (1506 — ) KARIN AMUNDSDTR., levet 1533, men var visstnok død
1535/40. Den 28/6.1533 (DN. 11, 670) omtales Karin, Mathis Nilssøns efterleverske, 
som Jon Packes og lagrettemann i Lager dal Olaf Olafssøns svigermor. Karin må da 
ha vært Jon Packes hustru (Thales) mor og altså ha vært gift tidligere med en Pål, 
idet vi nok kan bortse fra den mulighet at Karin var mor til en mulig første kone 
av Jon Packe.

Videre finnes et diplom av 1535/40 (DN. 12 s. 743), ifølge hvilket lagmannen i 
Tønsberg dømmer i en sak mellem Eyvind Eyvindssøn (Lagrettemann i Sande) på Tha
le Pålsdatters, lagmann Jon Packes hustrus, vegne på den ene side samt NILS og 
BÅRD ASLAKSSØNNER på den annen side angående arven efter Thales morfar 
AMUND BÅRDSSØN, dennes bror ASLAK (Nils’s og Bårds far) samt Thales mor
bror BÅRD AMUNDSSØN.

Av begge diplomer tilsammen fremgår at Thales mor var Karin Amundsdtr. og 
dennes far var Amund Bårdssøn. Nils og Bård Aslakssønner var Thales fettere og 
Bård Amundssøn hennes onkel. Det fremgår også at både Karin og hennes far da var 
døde. I diplomet oplyses intet om selve arven eller om jordegodsets beliggenhet. Man 
har dog en pekepinn i et diplom datert Knive 9/7.1539 (DN. 11 s. 753), hvori Nils
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og- Bård Aslakssønnner forekommer. Knive ligger omtrent 1 mil sydøst for Drammen. 
Bård er (DN. 8 s.“781) lagrettemann i Lier og Sande. 30/9.1499 (DN. 5, s. 708) selger 
en Bård Aslakssøn 7 løbsbol i gården Ruud, Gords sogn i Hallingdal. — G. 1) m. PÅL 
.............. — G. 2) m. MATT1S NILSSON, d. før 28/6.1533.

1508. (1496 — 1509, 1526) INGER WORM, f. 11/8.1621 i K.havn (ikke 2/8., se Niels 
Randulff: Inger Olufsdtr. Worm, salig hr. Jens Schielderups, s. 78), d. 5/5.1677 kl. 18 
i Bergen. — G. på sin 18-årsdag 11/8.1639 i K.havn m. Mag. JENS PEDERSSØN 
SCHIELDERUP (nr. 1497). — DBL. 16 s. 49.

1509. (1508 — 1510, 1514) OLE WORM, f. 13/5.1588 i Aarhus, d. 31/8.1654 i K.havn. 
Han kom 13 år gml. til Liineburg, senere til Holland, 17 år gml. immatrikulert i Mar- 
burg, siden til Giesen, 1607 til Strassburg og studerte medicin først der, og senere i 
Basel, Padova, Montpellier og Paris. Dr. med i Basel. Dyktig læge. Prof. i K.havn 
1613 i pedagogikk, 1615 i gresk, 1621 i fysikk og endelig 1624 medicin. Domherre 
i Lund. Berømt oldgransker. — G. 1) 25/11.1615 m. DORTHEA FINCKE (nr. 1526). 
— G. 2) 1630 m. SUSANNE MEDELFART, f. 1613, d. 26/8.1637, datter av biskop i 
Skåne Mads Jensen Medelfart og Inger Leth. — G. 3) 21/4.1639 m. MAGDALENE 
MOTZFELDT, f. 25/1.1617, d. 24/2.1691, søster av Griffenfeldts mor og datter av vin- 
handlef Peder Motzfeldt i K.havn. — (11) s. 18 f — (34) s. 630 — DBL. 19 s. 186 — 
(103) 2 s. 1.

1510. (1509 — 1511, ) WILLIAM (WILLUM) WORM, f. 1563, d. 1629. Nevnes
1591 som kjøpmann i Aarhus, hvor han også var borgermester. — G. 28/8.1586 m. 
INGER OLUFSDTR. (nr. 1514). - (11) s. 18 — (103) 2 s. 1.

1511. (1510 — 1512, ) JOHAN WORM, f. c. 1529, d. 21/10.1601, 72 år gml. i Aar
hus. Utvandret under religionskrigene c. 1560 fra Arnheim i Geldern, Holland, til Aar
hus, hvor han blev kjøpmann (kancelliets dagbøker 1591) og rådmann. — G. m. ANNE 
NIELSDTR. STORM, f. c. 1533 i Yding nær Horsens, d. 23/1.1597, 64 år gml. — (11) 
s. 18 — (34) s. 636.

1512. (1511 — 1513, ) STEFFEN v. STEEN WORM, f. kanskje c. 1500, d. 3/7.
1567 i Arnheim. — G. m. ANNA WORMS, d. 16/3.1592. — (34) s. 636.

1513. (1512 — ) JACOB WORM, kan ha vært f. c. 1470, var sønn av PEDER
BELCKEN WORM. — (34) s. 636.

1514. (1509 — 1515, 1522) INGER OLUFSDTR., f. 23/10.1568, d. 26/8.1619. — G. 28/8. 
1586 m. WILLIAM WORM, (nr. 1510). -- (11) s. 21. — (103) 2 s. 1.

1515. (1514 — 1516, ) OLUF JØRGENSEN, f. 1532, d. 23/8.1586 av vatersot.
Blev 1565 rådmann og c. 1584 borgermester i Horsens. — G. 1561 m. KIRSTEN 
KLEMMENSDTR. (nr. 1522). — (11) s. 20 — (103) 2 s. 1.

1516. (1515 — 1517, ) JØRGEN OLUFSEN, f. kanskje c. 1500, d. 8/4.1581. Bor
germester i Horsens. — G. m. MAREN JENSDTR. JUEL, f. kanskje c. 1500, d. 10/11. 
1567. — (11) s. 20.

1517. (1516 — 1518, 1520) OLUF OLUFSEN, f. kanskje c. 1470, d. 13/5.1511. Råd
mann i Horsens. — G. m. INGER MADSDTR., d. 3/1.1567. — (11) s. 20.

1518. (1517 — 1519, ) OLUF NIELSEN, f. kanskje c. 1440, d. 1488. Borgermes
ter i Horsens. — G. m. BEGE HENRIKSDTR. (nr. 1520). — (11) s. 20.

1519. (1518 — ) NIELS TØGSEN, f. kanskje c. 1405, bosatt i Ulstrup i
Bjerreherred, Danmark. — (11) s. 20.

1520. (1517 — 1521, ) BEGE HENRIKSDTR. — G. m. OLUF NIELSEN (nr.
1518). — (11) s. 20.

1521. (1520 — ) HENRIK .............. skredder i Horsens, kom fra Pommern
i den første halvdel av 1400-årene. — G. m. BEGE NIELSDTR. fra Kiel. — (11) s. 20.

1522. (1514 — 1523, 1524) KIRSTEN KLEMMENSDTR., f. efter 1539, d. 21/2.1605. — 
G. 1) 1561 m. OLUF JØRGENSEN (nr. 1515). — G. 2) før 23/2.1591 m. MORTEN 
STRIDT, borger i Horsens. — (11) s. 20 f — (103) 2 s. 1.
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1523. (1522 — ) KLEMMEN SØRENSEN, f. 1513 i Ribe, d. 20/12.1584.
Borgermester i Veile 1554, sønn av SØREN KLEMMENSEN. — G. 1) m. LENE 
KRISTJERNSDTR. (nr. 1524). — G. 2) efter 1577 m. MAREN HANSDTR. — (11) 
s. 20.

1524. (1522 — 1525, ) LENE KRISTJERNSDTR., d. 1556 i Varde, begr. i Veile
kirke. — G. 1) m. MADS NIELSEN, borgermester i Veile, d. 1539. — G. 2) m. KLEM
MEN SØRENSEN (nr. 1523). — (11) s. 20.

1525. (1524 — ) KRISTJERN NIELSEN, d. 1521. Var omkring 1500 bor
germester i Varde i den sydvestlige del av Jylland. Han var en bekjent og ansett han
delsmann, som drev en større eksport av okser m. m. Han stod i handelsforbindelse 
med kong Hans. — (11) s. 20.

1526. (1508 — 1527, 1532) DORTHEA FINCKE, f. 1596, d. 1629. (Lampe opgir 2/11. 
1625). Hun var helsøster av Jacob Fincke, priprietær, Anna Fincke g. m. Dr. Caspar 
Bartolin og Margrethe Fincke g. m. Dr. Fuiren. — G. 25/11.1615 m. OLE WORM (nr. 
1509). — (11) s 19, 22 — (103) 2 s. 1 — DBL. 19 s. 18 6.

1527. (1526 — 1528, 1530) THOMAS FINCKE, f. 6/1.1561 i Flensborg, d. 24/4.1656 
i K.havn. Han var fra 1566 fem år ved akademiet i Strassburg, studerte senere i 
Tyskland, Schweitz (Basel), Italien, og Frankrike. 1587 æresstøtte i Padua, tilbake til 
Flensborg efter 13 års utenlandsophold. — Dr. med. professor i K.havn, først 11 år i 
matematikk, 1602 prof. eloquentia, 1603 prof. i medicin. Bygget regensen. Blev cano- 
nicus i Roskilde. Var også en skattet læge i K.havn og avholdt av Kristian IV. Som 
professor gjorde han tjeneste i 64 år. — G. 30/8.1590 på Tønning slott m. SØSTER 
IVERS (nr. 1532). — (11) s. 21 f — DBL. 5 s. 150.

1528. (1527 — 1529, ) JACOB FINCKE, d. 1570, rådmann og handelsmann i Flens
borg. — G. m. ANNA THORSCHMEDEN (nr. 1530). — (11) s. 21 — DBL. av 1932, 
4 s. 33.

1529. (1528 — ) JACOB FINCKE, rådmann i Flensborg i første halvdel av
1500-årene. — (11) . s. 21.

1530. (1527 — 1531, ) ANNA THORSCHMEDEN (Thor Smeden), d. 12/1.1561 på .
barselseng. — G. m. JACOB FINCKE (nr. 1528). — (11) s. 21.

1531. (1530 — ) THOMAS THORSCHMEDEN, rådmann i Flensborg, av en
rik og ansett familie. — (11) s. 21.

1532. (1526 — 1533, 1534) SØSTER IVERS, f. 29/8.1574 i Oldensworth, d. 25/7.1614 i 
K.havn. — G. 30/8.1590 m. THOMAS FINCKE (nr. 1527). — (11) s. 22, 24 — (35) 
s. 164 — DBL. av 1932, 6 s. 33.

1533. (1532 — ) IVER TETENS, d. c. 1590, statholder i Eiderstådt i Nord-
friesland. — G. m. WABE IVERS (nr. 1534). — (11) s. 24 — DBL. av 1932, 6 s. 33.

1534. (1532 — , 1535) WABE IVERS, d. 1614, datter av TETE....... har uten tvil
vært ved hertug Filips hoff i Tønningen. — G. m. IVER TETENS (nr. 1533). — 
(11) s. 24 — (35) s. 164.

1535. (1534 — 1536, 1541) MARGRETE TETENS. — G. m. TETE ........... — (11) s.
24 — (35) s. 164.

1536. (1535 — 1537, ) HANS HEINSEN. — G. m. TAT WUNKESDTR. (nr.
1541). — (11) s. 24 — (35) s. 164.

1537. (1536 — 1538, ) HEINE VOLKVARTSEN, han hadde en bror ved navn
Tete Volkvartsen. — (11) s. 23 — (35) s. 198.

1538. (1537 — 1539, ) VOLKVART TETENS, blev 1508 statholder i Eiderstådt
i Nordfriesland. En bror av ham Boje Tetens, som blev statholder i Nordstrand, falt 
i Ditmarskerkrigen i 1500. — (11) s. 23 — (35) s. 198.

1539. (1538 — 1540, ) TETE FEDDERKEN, d. 1474. Var fra 1462 til sin død
statholder i Eiderstådt. I 1468 bygget han den store Garde i Koltsenbul. I striden mel- 
lem kong Kristian I. og den holstenske grev Gerhart tok markbønderne i Nordstrand 
grevens parti. Da kongen gikk av med seiren, tuktet han de oprørske bønder strengt. 
Han vilde brende byen Husum, men Tete gikk i forbønn for dem og opnådde at kon-
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gen sparte byen (1472). Statholderembedet blev i hans slekt i 110 år. — (11) s. 23 — 
(35) s. 196.

1540. (1539 — ) FEDDER TETENS, levet 1418 i Eiderstådt. — (11) s. 23
— (35) s. 169.

1541. (1535 — 1542, ) TAT WUNKESDTR. — G. m. HANS HEINSEN (nr. 1536).
— (11) s. 23 f — (35) s. 164.

1542. (1541 — 1543, ) WUNKE KNUTSEN, d. 1527. Var 1500 statholder i Nord
strand i Nordfriesland, adlet 1504 (en halv blå løve i gult felt på hjelmen og i skjoldet), 
gikk av 1517 som statholder efter en del stridigheter med hertug Fredrik. Han var 
gift 2 ganger. Hans datter TAT (nr. 1541) var av Iste ekteskap. — (11) s. 23 — 
(35) s. 198.

1543. (1542 — 1544, ) KNUT EDLEFFSEN, ophøiet i adelstanden av Kristian
I.’s sønn hertug Fredrik, fikk adelsgodset Seegard i Pelworm og blev likesom faren 
statholder i Nordstrand i Nordfriesland. — (11) s. 23 — (35) s. 198.

1544. (1543 — ) EDLEFF KNUTSEN, d. 1472. Han var en mektig mann i
Nordfriesland og statholder der fra 1463 men falt i unåde hos kong Kristian I. og 
blev henrettet i 1472. Skarpretteren måtte skjære hjertet ut av livet på ham og slå 
ham på munden med det. Så blev hans legeme partert i fire og stykkene lagt på 4 
hjul. Hans datters mann og flere andre av hans pårørende blev samtidig henrettet. 
— (11) s. 23 — (35) s. 163, 198.

1545. (1482 — 1546, 1550) ANNE SOFIE RANDULF, f. antagelig omkring 1667, levet 
1712, da hennes yngste sønn Samuel blev født. — G. 1689 m. SAMUEL BUGGE (nr. 
1483). — (1) s. 52 — (18) 1 s. 12.

1546. (1545 — 1547, 1548) DR. NIELS ENEVOLDSEN RANDULF, f. 19/8.1630 i Ros- 
kilde, d. 14/5.1711 i K.havn. Deponerte 1648 fra Roskilde skole, studerte 1651—57 
utenlands teologi og filosofi, tok efter sin hjemkomst magistergraden 30/6.1657, blev 
7/6.1661 sogneprest til Kjøge, 1662 provst til Ramsø, 5/3.1665 sogneprest til Hellig Geis- 
tes Kirke i K.havn og 28/10.1665 biskop i Bergen, 10/6.1675 dr. Theologiæ. — G. 1) 
10/11.1661 i K.havn m. METTE PEDERSDTR. (nr. 1550). — G. 2) 15/12.1680 m. 
DORTHEA CATHRINE WANDAL, f. 1660 i K.havn (døpt 4/11), d. 1708. D. av bis
kop i Sjælland Hans Hansen Wandal, f. 26/1.1624, d. 1/5.1675 og Anna Cathrine Pe- 
dersdtr. Winstrup, f. 25/9.1636, d. 25/8.1678. — (1) s. 52 — DBL. 12 s. 395 — (18) 
1 s. 11.

1547. (1546 — ) Mag. ENEVOLD NIELSEN RANDULF, f. 18/2.1597 i
Haderslev, d. 30/4.1666. I DBL. heter det:

«Han blev født 18/2.1597 i Haderslev av ukjente foreldre, men ryktet vilde senere 
vite at CHRISTIAN IV. var hans far. 1619 blev han ansatt som prins Fredriks infor
mator og senere ledsager på hans utenlandsreise, likesom han 1623 blev lærer for kon
gens og Kristine Munchs barn. Han skilte sig fra sitt hverv til kongens fullstendige 
tilfretshet, og som lønn derfor utnevntes han 1627 til sogneprest ved Domkirken i 
Roskilde. Når det heter om ham at han «stod i stor anseelse, ikke blot i Domkapitlet, hvis 
senior han var, men også blandt rikets magnater formedelst sin lærdom og ypperlige 
åndsgaver», må det formentlig nærmest ha været av veltalenhet og sin øvrige person
lige fremtreden, at han har erhvervet sig denne berømmelse, ti hans virksomhet som 
forfatter, der nu er aldeles betydningsløs, har visstnok heller ikke i hans levetid til- 
dradd sig videre opmerksomhet, om han enn leverte innlegg (1651) i den pågående 
strid om ukedagen for Christi korsfestelse, en avhandling om det ved Møgeltønder 
fundne gullhorn (1644) og en om solformørkelsen 1654. — I 1658 ramtes han av et 
apoplektisk slag, som det mentes bevirket av sorg over fedrelandets ulykker, og han 
kom sig aldri derav, saa han senere altid når han preket måtte sitte på en stol. Det 
er derfor underlig nok, at der både i 1661 og 1665 skal ha været gjort ham tilbud om 
å bli biskop i Norge».

Såvidt DBL. —
12
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Nu er det spørsmål om hvorvidt han virkelig var sønn av Christian IV. Dette 
spørsmål har vært tilsløret i 270 år efter hans død, og om det noensinde vil bli opklart, 
er vel lite sannsynlig. Som literatur nevner DBL.: Møller, Cimbria lit. Worm, Lex. 
over lærde Mænd. Gjessing, Jubellærere I. 360 ff. Hundrup, Prester ved Roskilde 
Domkirke. Danske Saml. 2 R. I 142, 230.

I «Jubellærere», som utkom 1779, altså bare vel 100 år efter Randulfs død, uttaler 
Gjessing bl. a. «Ingen av de skribenter som har skrevet om ham nevner hans forel
dre, eller forfedre, men en av hans descendenter har fortalt mig, at han nedstammet 
fra en høi person». Av Gjessings omtale fremgår det forøvrig at Randulf ved utnev
nelsen til sogneprestembedet til Roskilde 23/7.1627 så å si fortrengte den 10 år eldre, 
dengang prest og lektor i teologi ved Roskilde Domkirke, og senere (1653) biskop over 
Sjælland Laurits Mortensen Scavenius (Skabo), som hadde hatt stillingen i 7 år. Ut
nevnelsen skjedde under Scavenius’s utenlandsreise. Den skjedde under innflytelse fra 
høiere hold, så der altså foreligger bevis for åpen begunstigelse. Det er forøvrig en 
offentlig kjent sak at Christian IV. (f. 12/4.1577 på Fredriksborg Slott, d. 28/2.1648 
på Rosenborg Slott) under sitt ekteskap med dronning Anna Cathrine (d. 20/3.1612) 
hadde forbindelse med andre, bl. a. med Kirsten Madsdtr. (d. 1613), mor til Christian 
Ulrik Gyldenløve, likesom han senere innlot sig åpent i mange kjærlighetsforhold med 
barn tilfølge (Karen Andersdatter, Vibekke Kruse), foruten med Kristine Munch, til 
hvem han blev viet 31/12.1615 i all stillhet. Det var åpenbart især i de senere år av 
han liv at disse forbindelser var almindelig kjent og så å si officielt anerkjent, mens 
hans mange ungdomsforbindelser vel var mindre eller slett ikke kjent.

Randulf blev født allerede i Christan IV’s 20de år, temmelig nøiaktig 9 måneder 
før han ektet Anna Cathrine. Det var vel da ikke opportunt å gjøre all verden bekjent 
med forholdet, og for at ikke samtiden skulde overveldes ved å få vite om de mange 
kjærlighetsforbindelser fra hans unge år, er de fleste av disse blitt omgitt med hem
melighet, (var moren særlig lavtstående eller særlig høitstående, så var der all grunn 
til å skjule forholdet), så at det senere, når der ikke lenger var grunn til å bevare 
hemmeligheten, har vært vanskelig å få bragt sannheten frem.

Det var heller ikke bare Randulf som blev begunstiget. Man vet om at en rekke av 
hans illegitime barn og deres mødre blev sterkt begunstiget.

Når Gjessing har sin viden fra en av Randulfs descendenter, må der ha fore
ligget en bestemt overlevert kunnskap derom, som er mere enn et «rykte».

Randulf hadde ifølge Gjessing 5 barn:
A. DR. NIELS RANDULF (nr. 1546).
B. RASMUS RANDULF, f. 24/6.1632. Deporterte fra Roskilde 1648, reiste utenlands 

med sin bror i 7 år, blev rådmann i Malmø 1657, tok avskjed 1660. Blev lands- 
dommer i Lolland og Falster 1661, d. 8/8.1671 i K.havn, men begravet i Roskilde. 
— G. m. MAGDALENE, Everd Wildfangs av Malmø og Gørlid Fadersdotters dat
ter, d. 1723 i Aarhus 80 år gml. 4 barn.

C. BENTE RANDULF, f. 1629. — G. 1) 1651 m. M. PEDER SCHVENDI, Sacrista- 
nus Capituli Roskilde, d. 1652, 32 år gml. — G. 2) 1655 m. JOH. EBELING, 
Medic. & Philos. Doctor, d. 1665, 43 år gml. 4 barn.

D. ELLEN RANDULF, f. 2/11.1635, d. 1705.
E. ANNA RANDULF, f. 28/7.1639, d. 24/8.16.. — G. 1) m. M. IVAR EILERSEN 

SCHØLER, f. 1610. Lector Philos. Roskilde. og Canonic, d. 1654. 1 datter. — G. 
2) m. M. ESCHILD LAURIDSEN DALHUS, Lector Theol, og Prof. Philos. Ros
kilde. Canon. Assess. Cons., d. 1688. 4 barn.

Enevold Nielsen Randulf blev g. 6/1.1623 på K.havns slott m. BENTE RASMUSDTR. 
MUUS (nr. 1548). — NPT. 3 s. 217 — DBL. 13 s. 395.

1548. (1546 — 1549, ) BENTE RASMUSDTR. MUUS, d. 1673. — G. 6/1.1628 m.
MAG. ENEVOLD NIELSEN RANDULF (nr. 1547). — NPT. 3 s. 217.
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1549. (1548 — ) RASMUS (NIELSEN?) MUUS, d. 1604, var muligens sønn
av hr. NIELS MUÜS, som var f. c. 1545 på Fyen og var sogneprest til Uggerslev på 
Fyen fra 1585 til sin død 1604. Det heter om ham at han var «parvæ staturæ homo» 
og at «auditores ei contribuentes summam laudem». — NPT. 3 s. 213.

1550. (1545 — 1551, 1553) METTE PEDERSDTR., f. 12/1.1644 kl. 3—4 morgen i K.havn 
(ikke 15/12.1645, se Hardenbeck: Mette Pedersdåtter, K.havn 1680 s. 18), d. 9/8.1679 
i Bergen. — G. 10/11.1661 i K.havn m. DR. NIELS ENEVOLDSEN RANDULF (nr. 
1546). — (1) s. 52 — DBL. 12 s. 3,95 — (18) 1 s. 12.

1551. (1550 — 1552, ) PEDER PEDERSEN, f. 7/5.1608 i Horsens, d. 9/5.1669
kl. 11. Gikk på Latinskolen til 12 år gml., 1620 til Lübeck, 1622 hos vinhandler Caspar 
Rotkoff i K.havn, 1624 hos Corfitz Ruud til Fuglesang, 1630 hos Ridder Niels Trolle 
til Troldholm, 1632 hos Ridder Heinrich Hvitfeld til Lilløe, reiste så til Danzig, Kø- 
nigsberg, Stralsund, Lübeck, Rostock etc., hvor han lærte kjøpmannsskap, forvaltet 
1634—49 K.havns Amts Skriverstue, derefter i «Skriffverens Beestilling paa det Nye 
Bryggers som da vacerede efter Salig Niels Jørgensen», 1650 øverste renteskriver ved 
det kgl. skattkammer, 1655 kannik i Lunde Kapittel og i Roskilde, 25/4.1655 bor
germester i K.havn og 8/5.1655 også assessor i Høiesterett. — Han eiet endel jorde
gods i Indre Sogn, bl. a. gården Sterri. — G. 12/8.1636 i K.havn m. MARGRETHE 
CLAUSDTR. (nr. 1553). — DBL. 12 s. 634 — (14) s. 331.

1552. (1551 •— ) PEDER PEDERSEN, kjøpmann i Horsens. — G. m. ANNE
NIELSDTR. — DBL. 12 s. 634.

1553. (1550 — ) MARGRETHE CLAUSDTR., d. 1680 (se «Peder Pedersen»
K.havn 1671, likpræken, Deichmannske bibl. q 923 4 P 3 F). Hun lærte sin mann å 
kjenne mens hun var i huset hos «Erlig og Velb. Frue Anna Lycke, Salig Peder von 
Gerstorff til Søbygaard». — G. 12/8.1636 i K.havn m. PEDER PEDERSEN (nr. 1551). 
— DBL. 12 s. 634.

1554. (1481, 1578 — 1555, 1556) PERNILLE LOUISE WALTER, f. juni 1710, d. 30/10. 
17 89. — G. 30/4.1739 på Hafslo prestegård m. JENS SAMUELSEN BUGGE (nr. 
1482). — (1) s. 55 — (14) s. 106, 610.

1555. (1554 — ) LARS WALTER, f. i Hardanger, d. c. 1730. Tok borger
skap i Bergen 16/8.1695. Var kanskje f. i Kinservik. Skal ha vært gårdeier i Bergen, 
senere proprietær på Lomheim i Hafslo, men kom så som landhandler til Førde i 
Søndfjord, hvor han antagelig døde. Lars Walter var rimeligvis sønn av LAURITZ 
WALTER. Denne var 1656 fullmektig hos sorenskriveren i Hardanger Mathias Hvid 
og konstituert i hans sted 1658. Han nevnes som sorenskriver i Hardanger i et diplom 
av 16/7.1659 og i et annet av 16/10.1660, men er antagelig død kort efter, da det i 
1661 er anmerket i kirkestolen for Kinservik at sorenskriveren var avgått ved døden, 
at enken var fattig. Efter sagnet omkom han ved Vatersvadi mellem Hesthammer og 
Svartveit, hvor han falt utfor. Han bodde på Hesthammer. — G. 1) m. N. N. efter 
hvem skifte blev holdt 10/11.1697. — G. 2) antagelig 1698 m. KRISTINE MARIE 
ALSTRUP (nr. 1556). — G. 3) m. ANNA KRISTINA RIISBRICH, se DPT. 4, 1 s. 
227. — (1) s. 55 — (14) s. 81, 106, 272 f, 610 — (31) s. 15 — (36) s. 11.

1556. (1554 — 1557, 1559) KRISTINE MARIE ALSTRUP, f. 167*, d. 1711, i Bergen, 
skifte av 20/1.1712. — G. antagelig 1698 m. LARS WALTER (nr. 1555). — (1) s. 
55 _ (14) s. 81 — (18) 2 s. 20 — (31) s. 15 — (36) s. 11.

1557. (1556 — 1558, ) HANS PAULSEN ALSTRUP, f. c. 1610 i Kvinnherred,
d. 1682 i Hafslo. Var først kapellan til Leikanger og fra 1659 sogneprest til Hafslo 
i Sogn. Han eiet en tid gården Yngsdalen i Hafslo, kjøpte 1666 en part i Sterri, fikk 
med Margrethe part i Baardheim, eiet sammen med hr. Jens Ørbech et bruk av La 
og drev også selv en tid gården. I 1681 kjøpte han part i Skjerve og dessuten Apos- 
telgodset i Aime gård.

Han var den siste prest i Hafslo som blev valgt av kirkemenigheten. Og alt da 
viste han hvad der bodde i ham. Det blev ordnet slik at bispen sendte hjem tre kan-
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didater som alle skulde holde en preken. Menigheten skulde gjennem et utvalg på 6—8 
mann si hvem de vilde ha. Da gudstjenesten skulde begynne, bad Hans Alstrup de 
to andre om å preke først, så vilde han komme sist. Og da turen kom til ham, tok 
han som tekst «Dersom I leder efter mig, da lader disse gaa». (Johs. 18, 8).

Hafsloingene syntes tydeligvis dette var så godt påfunnet, at de tok hr. Hans.
Engang før hadde han også vist sig noe uvorren i kirken. Da han var kapellan 

i Leikanger, skulde han døpe datter til presten Hanning i Sogndal. Herunder sa han 
«Jeg døber dig Margretha, min annen kone» o. s. v. For dette måtte han bøte 13 r dl. 
til fattige presteenker i Sogn. Men så underlig gikk det til at Margrethe Hanning 
virkelig blev hans annen kone.

Hans Alstrup døde 1682 som en efter forholdene rik mann. Han efterlot sig ca. 
41 lauper jord i 23 gårder i Hafslo og Sogndal. Jordegodset i Sogndal hadde han vel 
for det meste fått med Margrethe. — G. 1) m. N. N. — G. 2) m. MARGRETHE PE- 
DERSDTR. HANNING (nr. 1559). — (14) s. 80 f, 106, 195, 243, 262 f, 272, 284, 327 
— (18) 2 s. 20 — (31) s. 20, 25.

1558. (1557 — ) POVEL MADSEN ALSTRUP, f. 1580 i Hornum i Viborg
stift, d. 16/4.1639. Fra 7/11.1610 sogneprest til Kvinnherred. — G. m. ELSE ERIKS- 
DTR. — (14) s. 80 — (18) 2 s. 213 — (31) s. 25.

1559. (1556 — 1560, 1562) MARGRETHE PEDERSDTR. HANNING, f. c. 1649, d. juni 
1714. Margrethe var ved Alstrups død en rik enke og var dertil både myndig og flink 
i alt hvad der hørte denne verden til. Det var vel ikke for ingenting folk i Hafslo kalte 
henne for «Margreta i Prestegaarden» eller «Margreta i Hafslo» og at de lot henne si 
«Han får ikke være svak på sjelen, den som vil samle timelig gods». Et billede av 
Margrethe finnes hos Laberg på side 83. Hun har et myndig utseende. Hennes annet 
ekteskap med Ørbech blev «et skab med søde mandler og bitre urter» som presten Ove 
Daae sa. Hun begynte med å gjøre Ørbech den bjørnetjeneste å komme 11 uker for tid
lig med det første barnet. Presten søkte om «kongelig naade», enda han sa det var 
sykdom som gjorde at barnet kom så tidlig, og da han med sine mange penger kunde 
være så noenlunde sikker på kongens nåde, kunde det hele være blitt dysset ned. Men 
så var det huslæreren hos hr. Jens som var ute og gikk. Han het Anders Lynts og 
har nok vært en student som vilde bli prest. Kunde han få Jens vekk fra kallet, så 
vilde han kanskje kunne gjøre sig håp om å bli eftermannen. Han talte så lenge og vel 
med bønderne at han fikk 13 av dem til å skrive under på en klage over presten. Kla
gen blev sendt til bispen, og han sendte den til prosten som skulde holde presteforhør.

Prosten Ivar Eriksen Leganger sammen med presten Stevelin Reutz i Lyster møtte 
i Hafslo kirke 23/1.1684, og her skulde både Lynts og de 13 bønder stå til rette for 
hvad de hadde sagt. Lynts var ikke tilsinns å gi sig så lett, men de 13 bønder var 
nu blitt meget tilbakeholdne. De vilde helst gå fra det hele. Da de blev spurt om de 
hadde klaget over presten sin, sa de bent ut nei. Det var «Skedd» uten deres «vid- 
skab og vilje». De var «alle med deres sogneprest vel tilfreds og havde sig intet 
over ham at besverge». Det var lensmannen og den «menige almue» som svarte dette. 
Men så skulde de 13 stå til svar. «Og haver de alle endrægtig svaret, at det ikke var 
ment deres sogneprest til onde, men var ment slig, at dersom hr. Jens formedelst 
hans kvindes uformodentlige barselseng blev fradømt sit embede, saa de gjerne, at 
Anders Lynts blev deres sogneprest isteden». De visste såvisst ikke noe galt å si om 
hr. Jens, og de mente at det fikk bli Lynts sin sak å gjøre rede for det som stod i klagen.

Anders Lynts hadde derimot meget å si på presten. Han hadde nektet å lyse for 
ektefolk, hadde bragt folk bort fra sakramentet (nektet dem å gå til alters) «ledet 
et kvindfolk i kirken, som tvende gang havde være besovet, før hun blev ekteviet», 
hadde selv hjemmedøpt sitt barn som kom for tidlig, hadde fra prekestolen talt om 
«ringe ting» og sist men værst: barnet var kommet for tillig.

Alt dette blev gjort til intet av prosteretten. Hr. Jens blev frikjent i alt. Men 
verre gikk det med den gode Lynts. Han hadde straks å komme sig ut av fogdedømmet.
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Efter sin far hadde Margrethe blandt annet en part i Baardheim gård og hadde 
også meget annet g6ds, så hun var for hr. Jens et meget fordelaktig gifte. I 1694 gav 
hun med hr. Jens to staker av messing til den nye Solvorn kirke merket H. J. 0. 
B. M. P. D. H. 1694, og i 1696 gav hun en ny messehagel til Urnes kirke. — G. 1) 
m. HANS PAULSEN ALSTRUP (nr. 1557). — G. 2) c. 1683 med hans eftermann 
JENS HANSEN ØRBECH, d. c. 1715. — (14) s. 65, 74, 80, 83, 86, 88, 262 f — (18) 
2 s. 44 — (31) s. 20, 25.

1560. (1559 — 1561, ) PEDER OLSSØN HANNING, f. 1608 ved St. Hanstid
i Sogndal, d. 1/6.1668 i Sogndal. Gikk 1619—-1622 i tysk skole i Bergen, derefter i 
den latinske Skole, hvorfra han 23/2.1632 blev demittert. Studerte derefter i K.havns 
og Rostocks universiteter, blev Baccaureus 20/5.1634, tredje lektiehører i Bergen 17/11. 
1633, conrektor ss. 1/8.1635 og sogneprest til Sogndal i Sogn 10/4.1637. Dessuten prost 
ss. fra 27/6.1659 til sin død. — G. 1) 18/10.1635 m. MARGRETHE SAMUELSDTR., 
d. 25/7.1645. Hans barn med henne nevnes i skiftet efter ham, av 27—29 okt. 1668. 
— G. 2) 5/4.1646 m. KIERSTEN (CHRISTINE) SØFFRENSDTR. HEIBERG (nr. 
1562). — (14) s. 74, 262, 587 — (18) 2 s. 44 — (31) s. 20 f, 23, 25 — Norske Maga
sin 2 s. 629, 633.

1561. (1560 — ) OLE JENSSØN HANNING (i Norske Magasin står HA-
MING), var fra Førde i Søndfjord. — G. m. INGEBORG CHRISTOPHERSDTR. 
KJØTTEN. — (18) 2 s. 44 — (31) s. 25 — Norske Magasin 2 s. 633.

1562. (1559 — 1563, 1564) KIERSTEN (CHRISTINE) SØFFRENSDTR. HEIBERG, f. c. 
1615, d. 1681. — G. 5/4.1646 m. PEDER OLSSØN HANNING (nr. 1560). — (18) 2 
s. 44 — (31) s. 25.

1563. (1562 — ) SØFFREN LAURITZSØN, f. c. 1575, d. 3/4.1653, var Si
men Nilsens eftermann som foged i Sogns Lehn og nevnes i 1633 og 1634 som foged for 
Lyster, Lærdal og Aardal Skibreder, var derpå i årene 1634—38 og måskje lenger fo
ged i Søndfjord.

Fra 1627 var han eier av gården Talle i Lyster som han 16/11 s. å. kjøpte av Sten 
Engelbrechtsen på Quale i Sogndal. (Skjøtet i Riksarkivet). Han må imidlertid ha 
bodd på Talle tidligere, da han allerede i manntallet fra 1613 nevnes som Søffren Lars- 
søn Talle og i 1618 sees han å skatte av «Odelsgods i Lyster» H løb smør og 8 mæler 
korn.

Han sees i 1624 å ha vært den danske adelsmann Byrge Juell til Lungegårds full
mektig eller forvalter over dennes i Bergenhus arvede vidtløftige jordegods.

I Dale kirke i Lyster henger hans Epitaphium som bærer innskriften: «Gud till 
ære Kierken till Zirat, dette Epitaphium Søffren Lauridtzsøn Fogt i Indre Sogn Forer- 
rit Haffuer. Anno 1654». Maleriet fremstiller Søffren Lauritzsøn med hustru og 6 
barn. Tilhøire for fogden står 3 sønner, to voksne og en yngre, og tilvenstre for hans 
hustru 3 døtre, hvorav den ene gift og to yngre.

I hans signet som meget ligner det hans bror Anders Lauritzsøn og hans brorsønn 
brukte, finnes et dødningehode på korslagte knokler i en indre ellipse, og rundt denne 
SØREN LARESØN.

Angående Heiberg-slektens oprinnelse vet man intet sikkert. Herom henvises til 
(31). Det antydes her på side 1—3, at slekten muligens stammer fra en ANDERS 
FRA HESSØEN, d. 1620, som antas å ha hatt en sønn ved navn LAURITZ ANDER- 
SØN, som da skulde være far til nr. 1563. I eldste skattemanntall for Indre Sogn — 
for året 1563 — finnes også opført en Lauritz på Rønnø som skattende 1 daler. Da 
gården Rønnø (Rønneid) i Gaupne Sogn i Lyster tilhørte foged Anders Lauritzsøn 
(Heiberg) — en bror av nr. 1563 — i begynnelsen av 1600-tallet, er det ikke usann
synlig at denne Lauritz på Rønnø var disse brødres far. Hessøen ligger i Borgunds 
prestegjeld på Søndmøre, så at slekten isåfall skulde skrive sig fra Søndmøre. — G. 
c. 1610 m. ANNA MADSDTR. (nr. 1564). — (16) 2 s. 44 — (31) s. 1—3, 21.
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1564. (1562 — ) ANNA MADSDTR., d. c. 1670. Hvem hun var datter av
og hvor hun var født vet man ikke. Hun var enke 24/10.1668 (se skifte efter sogne
prest Peder Olufsen Hanning), men var død 29/10.1672 (Indre Sogns tingbok for 1673). 
Skifte efter henne omtales i en odelssak ang. gården Natvigen i Aardal å være av
holdt i mai 1670. Da er hun antagelig død i begynnelsen av dette år. — G. c. 1610 
m. SØFFREN LAURITZSØN (nr. 1563). — (31) s. 21.

1565. (1450 — 1566, 1578) ANNE SOFIE RANDULF TOBIESEN, f. 20/1.1781 i Sogn, 
begr. 4/6.1845 i Solvorn. — G. juni 1801 m. BALTAZAR FREDRIK FRAAS (nr. 
1451). — (14) s. 558.

1566. (1565 — 1567, 1568) MOGENS TOBIESEN (HAUSTOFFER?), f. på Kongsberg 
4/12.1749, d. i Sogn 1823. Prokurator i Lærdal. — G. 20/4.1773 i Sogn m. ANNE 
SOFIE RANDULF BUGGE (nr. 1578). - (1) s. 62 — (14) s. 610.

1567. (1566 — ) TOBIAS MOGENSSØN (HAUSTOFFER?), f. 1700, begr.
15/4.1752 på Kongsberg. Overstiger ss. Efter Tobias blev skifte påbegynt 9/5.1752 
og fortsatt med auksjon 26/2.1755. Han eiet hus og en gresslette på Kongberg. Han 
finnes ikke opført som døpt der, heller ikke i Hedenstad. For Kongsberg finnes intet 
skifte fra den tid efter en Mogens, heller ikke i Eker, Modum og Sigdal eller i Nume
dal og Sansvær. Navnet Mogens er sjeldent på disse kanter. I Kongsberg kirkebok 
angis døpt 3/8.1697 en Peder av Mogens Hansen og 21/1.1699 en Margrete av sam
me. Denne Mognes kan ha vært far til Tobias, men må isåfall være flyttet fra Kongs
berg c. 1699. Tobias’s barn var Anna Marie, f. 1727, Kristine 1729, Peer 1731, Kri
stine 1732, Elisabeth Marie 1734, og i annet ekteskap Jens 1745, Annechen 1747, Mo
gens 1749, Annechen 1752. Megeet taler for at hans mor het KRISTINE, kanskje 
født HAUSDORFER. Han hadde også en søster Kristine (g. 1726 på Kongsberg m. 
kjøpm. Eschil Thoresen), videre en bror Jørgen Mogensen, overstiger på Kongsb., samt 
en bror Hans Mogensen, også boende på Kongsberg. — G. 1) 14/10.1726 på Kongs
berg m. MAREN PEDERSDTR. TANDRUP, begr. 25/9.1734. — G. 2) efter 1739, c. 
1744 m. KAREN SOFIA KLINGSBORG (nr. 1568). — (1) s. 62.

1568. (1566 — 1569, 1571) KAREN SOFIA KLINGSBORG, db. 12/5.1715 i Eker, begr. 
30/6.1780 i Kongberg som «pensjonist», 65 år og 5 dager gml. — G. efter 1739 (c. 
1744) m. TOBIAS MOGENSSØN (nr. 1567).

1569. (1568 — 1570, ) JENS KLINGSBORG, f. muligens c. 1674, begr. 19/6.1732 i
Eker, 58 år gml. Løitnant. Han var til 16/7.1709 korporal i 1. Akershus nationale In
fanteriregiment, derefter sersjant i samme regiment til 25/7.1710 og secondløitnant til 
1/11.1720, da den store nordiske krig sluttet, og blev da «reducert». Senere stod han 
som secondløitnant av klasse B. til 1728 og plasert som sådan i fenriks stilling i 1. 
Akershus Infanteri-Regiment fra 13/12.1728 til han fikk avskjed 11/7.1729. I denne 
siste stilling var han ved regimentchefens eget livcompani, hvor Peder Hoen var kap- 
teinltn. Navnet skrives også «Klingsbor» eller «Klingspor».

Skifte efter ham finnes i protokoll 7 b, side 224 b for Eker, Sigdal og Modum og 
er dat. 26/7.1732. Her kalles hans gjenlevende hustru for ANNICHEN ANGEL. Han 
hadde da 5 barn, 2 sønner og 3 døtre. I kirkeboken for Eker har jeg funnet følgende 
barnerekke: 1) ALETTE MARGRETHE, db. 27/12.1710, 2) SOPHIE CHRISTINE, db. 
17/2.1712, begr. 21/4.1713, 3) FRANTZ ANGEL, db. 3/8.1713, 4) KAREN SOPHIA, 
db. 12/5.1715, 5) JENS, db. 23/3.1716, begr. 29/7.1716, 6) INGEBORG MARIE, db. 
24/6.1717, d., 7) INGEBORG MARIE, db. 6/10.1720 (hun blev 23/6.1744 g. m. Johan 
Jacob Merbach), 8) FREDERICK CHRISTIAN, db. 16/10.1721, begr. 21/7.1723, 9) 
OTTHEA CHRISTINA, db. 29/6.1723, 10) JENS f. 1725. Skiftet viste en netto formue 
av 601 rdl.,altså ganske resepektabelt efter den tids forhold. Jens bodde i eget hus 
på Hougsund i Haug, Øvre Eker. — G. m. ANNECHEN ANGELL (nr. 1571).

J570. (1569 — ) JENS HANSEN, d. før 1702. Skifte efter ham blev først
holdt 30/10.1713 (Skifteprotokoll 3 b side 446) efter begjæring av hans eldste sønn 
Jens (nr. 1569). Jens Hansen var da død, men hustruen KAREN levet. Det var to
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andre barn foruten JENS, nemlig ERICH JENSSØN og ANNE CATHRINE JENS- 
DATTER. Jens freuila en dom av 26/6.1702 og skiftet viste intet til deling, men Jens 
utløste sin bror Erich ved å betale 70 rdl. Hans mor Karen skulde bo på gården så 
lenge hun levet, og efter sin død gis en skikkelig begravelse. I den nevnte dom nev
nes Jens Hansen som død (tingbok 48 side 122). I denne dom kalles han også for 
«Jens Trommeslager». — G. m. KAREN PEDERSDATTER. Hun kan være f. c. 1633, 
begr. på Eker onsdag 15/11.1724, ingen alder opgitt.

1571. (1568 — 1572, 1573) ANNECHEN ANGELL, f. på Finsrud i Trøgstad i febr, 
(db. 16/2) 1681, begr. på Eker 9/9.1739, 58 år 7 mdr. gml. Skifte holdt på Eker 
(protokoll side 443 b) 14/9.1739. Boet viste en netto formue av 535 rdl. — G. m. 
JENS KLINGSBORG. (nr. 1569).

1572. (1571 — ) FRANTS FETER (PETEIRSEN?) ANGELL, d. før 17/3.
1692, løinant. I kirkebok for Trøgstal kalles Frants i 1678 og 1679 fenrik (fol. 163 og 
168) men senere løitnant (fol. 173, 180, 191, 197). Fanejunker Ovenstad, Ljan, op- 
lyser, at Frants i dokumentene også kalles Peter Angel og FRANTS PETERSEN. Han 
stod hele tiden i Akershus nasjonale infanteriregiment, som sersjant 19/11.1665 til 29/6. 
1675, som fenrik fra 29/6.1676 iallfall til 30/11.1679, da Gyldenløvefeiden sluttet. Mel- 
lem 25/9.1679 og 1/1.1680 mangler der noteringer. Men han blev 2/4.1681 «kassert» 
som underløitnant (fenrik).

Oberstløitnant Hirsch’s samlinger i Kjøbenhavnn har at Frants var secondlpitnant 
i det nevnte regiment fra 1682 til 1684. Frants bodde på Finsrud i Trøgstad, var 
først g. m. BIRGITTE EVERTSDATTER HJORT (vel datter av Evert Hjort, sogne
prest til Stange) og hadde med henne datteren MAREN (ikke opført som døpt i 
Trøgstad tilbake til 1670). — G. 2) 20/2.1678 i Trøgstad med INGEBORG JØRGENS- 
DATTER HOLST (nr. 1573). Med henne hadde han 5 barn: BERTHE (db. 20/7.1679), 
ANNECHEN (nr. 1571), KIRSTEN (døpt 21/3.1683), DAARTHE (døpt mai 1686, be
gravet c. 23/6.1686) og INGERI) (døpt 9/10.1687, begr. 29/9.1689). Av disse levet 
de 3 første samt Maren i 1692 ifl. skifte av 17/3.1692 efter Frants (skifteprotokoll 
nr. 3 for Heggen og Frøland, fol. 183). Tilstede ved skiftet var de fire barn, enken 
og hennes bror Hans Jørgensen Holst på Hersæter, men «ingen af fædrene frænder 
ere nærværende eller huides huor er». Frants hadde altså ingen mannlige efterkom- 
mere. Boet var kun på 27 rd. 2 m. 12 s. Han synes ikke å ha tilhørt den kjente fami
lie Angell, hvis eldste kjente mann var rådmann og kjøpmann i Trondhjem Lorents 
Mortenesen Angell (f. 9/3.1626 i Angeln i Sønderjylland, d. 1697 i Tronhjem). Krono
logisk sett kunde Frants nok være en bror av Lorents, men hans fars navn var vel 
Peter Angel.

1573. (1571 — 1574, 1575) INGEBORG JORGENSDTR. HOLST, f. 1647, d. efter 17/3. 
1692. — G. 20/2.1678 i Trøgstad m. FRANTS PETER ANGELL (nr. 1572). — (85) 
s. 60, note.

1574. (1573 — ) JØRGEN NILSEN HOLST, f. 1599 i Hammelev, Haderslev
amt i Holsten, d. 27/10.1676 i Trøgstad, den bekjente rike foged i Heggen og Frø
lands fogderi i Smålenene 1630—1646. Fikk 20/5.1645 gården Holt i Eidsberg i bruke
lig pant. Blev 1663 eier av gården Hersæter i Trøgstad (skjøte 6/4.1663), hvor han 
senere bodde. Dessuten eiet han Søndre og Nordre Egeberg, Solberg og Fagerås i 
Trøgstad samt Høje og Haga, i Eidsberg. Ved sin død eiet han Hersæter, Solberg, Ege
berg, Finsrud og Nordbraate. Døde på Hersæter. — G. c. 1632 m. MAREN JENS- 
DTR. PHARO (nr. 1575). — NPT. 1 s. 224 — (85) s. 59.

1575. (1573 — 1576, ) MAREN JENSDTR. PHARO, f. 30/6.1612 i Tune, d. 30/6.
1702 på Hersæter i Trøgstad. — G. c. 1632 m. JØRGEN NILSEN HOLST (nr. 1574). 
— NPT. 1 s. 224 — (85) s. 60, 63.

1576. (1575 — 1577, ) HR. JENS OLUFSSØN PHARO, d. 25/6.1630 i Oslo av
pest. Sogneprest til Tune fra 25/9.1609, var blandt de prester som i 1613 blev innkalt 
til herredagen i Skien av biskop Hr. Nils Clausen, avsatt 27/8.1613 og dømt til land-
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flyktighet for sine papistiske bestrebelser. Hans forhold var dog av de tilgivelige, og 
efter å ha tilbragt 3 år med studier ved Kostock Universitet, blev han i 1617 slotts- 
prest på Akershus og avla embedseden 22/11.1622 som sogneprest til Slottet og Aker. 
Han var også rektor i Oslo. — G. m. CHRISTINE HANSDTR., som levet 1632. — 
NPT. 1 s. 224 — (27) Pharo — (85) s. 60, 63.

1577. (1576 — ) HR. OLUF PHARO (d. v. s. Fadersønn), d. 18/8.1605. Sog
neprest til Lier fra 15(75) til 1603. I Delgobes samling i Statsarkivet i Oslo heter 
det at han var et «hittebarn, optatt av sognepr. Peder Øyesen til Frogner og Lier >. 
— G. m. MAREN JENSDTR. som overlevet ham. — NPT. 1 s. 224 — (85) s. 60, 63.

1578. (1565 — 1482, 1554) ANNE SOFIE RANDULF BUGGE, f. 12/12.1746 på Urnes 
i Hafslo, d. 13/11.1830. — G. 20/4.1773 i Hafslo m. MOGENS TOBIESEN (nr. 1566). — 
(1) s. 62 — (14) s. 610.



AVSNITT 6

Jørgen Ørbech Bugge's (nr. 1221) efterkommere.

FØRSTE EKTESKAP 16/5.1852 m. GUSIANE OLSEN, f. 19/9.1834 i Flekkefjord, d. 
1/12.1859 i Mandal. 4 barn, nr. la — Id. Hun nedstammer fra Johanne Andersdtr. til 
Asdal og fra Henrik Henriksen Friis (nr. 603) gjennem følgende rekke (se NPT. Ill): 
1. HENRIK HENRIKSEN FRIIS (nr. 603).
2. ANNE HENRIKSHTR. FRIIS, g. m. HAAKON TORSTENSSØN.
3. HELLE HAAKONSDTR., 1. 1599, g. m. PEDER PEDERSEN RYTTER til Huseby, 

d. 1575.
4. CHRISTOFFER PEDERSEN RYTTER til Borregård, d. c. 1595.
5. OLUF CHRISTOFFERSEN RYTTER til Østby og Brandstorp, 1. 1655.
6. INGER OLUFSDTR. RYTTER, d. 1696, g. m. GEORG REICHWEIN til Aker og 

Diesen, generalmajor, chef for Bergenhusiske regim. Stiftsbefalingsmann i Bergen.
7. FREDRIK CHRISTIAN REICHWEIN til Nes 1660—1730. Kaptein.
8. JUSTINA CATHARINA REICHWEIN, 1688—1784, g. m. FREDRIK CHRISTIAN 

GRØNVOLD, 1692—1757, kaptein ved 2. nasjonale dragonregiment.
9. BERNT CHRISTIAN GRØNVOLD, 1729—1797, oberstløitn. ved 2. Smålenske nasjo

nale inf.regim., bosatt på Ulleberg ved Fredriksvern, g. m. KRISTINE ANGELL 
ELLINGERS.

10. JENS CHRISTIAN GRØNVOLD, f. febr. 1767 i Sandefj., d. 29/8.1830, premierløitn., 
verftsskr. i Fredriksvern, g. m. RAGNE HVIDT, f. 28/9.1768 i Sandefj., d. 14/5.1857 
på Hjertnes ved Sandfj. (Dtr. av Wilheim Hvidt, f. 13/11.1731 i Stokke, d. 30/10. 
1805, og Cathrine Marie Hoick).

11. RAGNE CHRISTIANE GRØNVOLD, f. 2/11.1803 i Sandefj., d. 1873. G. 22/12.1833 
i Farsund m. ANDERS OLSEN, f. 15/8.1807 i Flekkefjord, d. 1893, tollbetj. i Man
dal (Sønn av Ole Andersen Rørvig, f. 25/7.1799, d. 13/8.1850 i Flekkefj., og Gun
hild Tønnesdtr. Loge, f. 4/12.1779, d. 29/11.1819 i Flekkefj.).

12. GURIANE OLSEN. Barn la — Id.
la. CHRISTIAN AUGUST BUGGE, f. 11/5.1853 i Mandal, d. 12/12.1928 i Oslo. Student 

1872, lærer ved Mandals Middelskole 1876—77, cand, theol. 1878, studerte i Erlangen 
1879, pers, kapell, v. Petri sogn i Stavanger 1879, konst, sognepr. 1882—85, studerte 
i Leipzig og Cambridge 1886, res. kapell, i Sandsvær 1887, kallskapell. på Kongsberg 
1893, dr. theol. 1895, studerte m. off. stipend, i Giessen og Leipzig 1901—03, prest ved 
Bodsfengslet i Chr.a 1903 inntil han tok avskjed 1919. Forfatter av en lang rekke 
teologiske verker.

G. 5/9.1880 i Chr.a m. DINA ALETTE DANIELSEN, f. 28/6.1855, d. 24/12. 
1933 i Oslo (dtr. av toilbetj. Hans Peter Danielsen i Chr.a og Andrea Riegelsen) 5 
barn, 2a—2e.
2a. JØRGEN ØRBECH BUGGE, f. 27/6.1881 i Stavanger. Student 1901, cand. jur. 

1907, edsv. fullm. hos sorenskr. i Toten, Vardal og Biri (i Gjøvik )1908, sekr. i 
Arbeidsdepartem. 1912, skattefoged, skifteforvalter og auksjonsforvalter i Stavan
ger fra 1927. Ugift.

2b. JOHAN CHRISTIAN HEUCH BUGGE, f. 15/4.1883 i Stavanger. Student 1901, 
løitn. 1902, cand. jur. 1907, overr.sakf. 1908, edsv. fullm. hos sorenskr. i Numedal
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og Sandsvær med Kongsberg, h.r.advokat 1916, jur. kons. og dir.sekr. ved De- 
No-Fa i Oslo 1918—24, driver fra 1924 advokatvirksomhet i Oslo, nu i fellesskap 
med advokatene Borchgrevink og Sandborg.

G. 3/6.1918 i Chr.a m. ELDBJØRG DUE, f. 1/9.1895 i Chr.a (Dtr. av børskom- 
missær Reidar Due, f. 20/10.1862 i 'Erondhjem, og Thora Jelstrup, f. 9/2.1871) 
3 barn, 3a—3c, alle f. i Oslo.
3a. AASE BUGGE, f. 8/3.1919. Oslo Handelsgymn. 1937, fra 1937 ansatt ved as- 

suransefirma Vogt & Vogt i Oslo.
3b. INGER BUGGE, f. 18/1.1921. Handelsgymnasiaist.
3c. UNN BUGGE, f. 27/8.1923.

2c. ANNA NICOLINE GLATVED BUGGE, f. 29/3.1885 i Stavanger. Telefonistinne 
i Chr.a, nu ansatt ved Rikstrygdeverket i Oslo.

G. 23/3.1935 i Oslo m. sin fetter kaptein CARL WILHELM STORM, se nedenfor. 
2d. ANDERS RAGNAR BUGGE, f. 1/5.1889 i Sandsvær. Student 1907, cand, theol. 

1914, drev derefter antikvariske studier, dr. philos. 1929, konservator ved Kunst- 
industrimuseet i Oslo 1912, antikvar i Foren, t. norske Fortidsmindesmerkers Be
varing 1918, antikvar ved Riksantikvariatet 1920, professor i kunsthistorie ved 
Oslo Universitet fra 1935, har skrevet en rekke avhandlinger.

G. 9/2.1929 i Oslo m. ASTRID SCHJOLDAGER, f. 7/2.1902 i Oslo, student 
1921, magistergraden 1927 (dtr. av Overrettssakfører i Oslo Harald Romulo Cæ- 
sare Schjoldager, f. 1875, og Ragna Jørgensen) 2 barn, 3a—3b.
3a. RAGNE BUGGE, f. 16/6.1930 i Oslo.
3b. ANDREAS BUGGE, f. 23/10.1932 i Oslo.

2e. TRYGG BUGGE, f. 25/5.1896 på Kongsberg. Oslo Handelsgymn. 1913, ansatt ved 
trelastfirma M. & H. Ingier, Ljans Bruk 1913—22, student 1916, etablerte In- 
giers filial under firmanavn A/S Trelastkompaniet i Stavanger 1922, overtok 
denne 1933 som hovedinteressent og disponent.

G. 11/2.1923 på Nordstrand m. SOLVEIG FOSSUM, f. 10/3.1900 i Oslo (dtr. 
av auksjonarius i Oslo Christian L. M. Fossum og Anna Løvstad) 5 barn, 3a—3e, 
alle f. i Stavanger.
3a. CHRISTIAN AUGUST BUGGE, 1. 8/12.1923.
3b. RANDI BUGGE, f. 4/9.1925, d. 14/8.1929.
3c. ELLEN GUNVOR BUGGE, f. 9/7.1927.
3d. BROR BUGGE, f. 27/5.1932, d. 1/6.1932.
3e. SOLVEIG BUGGE, f. 26/4.1934.

lb. MARGRETHE CATHRINE BUGGE, f. 5/4.1855 i Mandal, d. 3/8.1915 på Vigeland, 
begr. i Mandal.

G. 5/9.1872 m. FREDRIK RØNNE STORM, f. 12/3.1833 i Trondhjem, d. 21/4. 
1890 i Næs, 0. Romerike, student 1852, cand, philos., lensmann i Næs, Romerike 1868 
(Sønn av sogneprest til Frue Kirke i Trondhjem Fredrik Elias Storm, f. 1803 i Chr.- 
sand, d. 1883 i Trondhjem, og Cathrine Fredrikke Emilie Rønne, f. 1811 i Chr.sand, 
d. 1847 i Trondhjem) 9 barn, 2a—2i, alle f. på Næs.
2a. FREDRIK BUGGE STORM, f. 11/10.1873. Utdannet som agronom. Agronom, 

gårdsbestyrer på Vigeland ved Mandal, nu gårdbruker på Rødberg i Sør Audne
dal. Er dessuten mekaniker og rørlegger.

G. 14/11.1903 m. OLINE ABRAHAMSEN, f. 3/3.1870 i Lyngdal, Aa sogn (Dtr. 
av gårdbruker Abraham Tobias Tallaksen og Elisabeth Andersdtr.) 5 barn, 3a—3e. 
3a. MARGRETHE ELISABETH STORM, f. 10/11.1904 på Valle prestegård i Sør 

Audnedal. G. 8/5.1924 i Philadelphia m. gårdbruker på Rødberg SALVE OL
SEN, f. 17/12.1889 på Rødberg (Sønn av Søren Olsen fra Rødberg og Regine 
Johansen fra Osestad i Sør Audnedal) 4 barn, 4a—4d, alle f. i Sør Audnedal. 
4a. ROLF ODVAR OLSEN, f. 21/12.1925.
4b. BJØRG STORM OLSEN, f. 26/4.1929.
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4c. FRANK SIGVAL OLSEN, f. 24/11.1932.
4d. INGRID OLSEN, f. 30/6.1936.

3b. FREDRIK ELIAS STORM, f. 17/9. 1906 på Valle prestegård. Mekaniker på 
Rødberg i Sør Audnedal.
G. 1) 26/10.1928 i Mandal m. SIGRID ALEKSANDRA NILSSON, f. 26/8. 
1906 i Farsund, d. 27/12.1930 i Mandal (Dtr. av stenhugger Ossian Nilsson 
og Maria Sørensen Trædal) 1 datter, 4a.
G. 2) 20/12.1932 i Sør Audnedal m. ARNA SØRENSEN TISLAND, f. 9/5. 
1913 i Laudal (dtr. av Søren Aanesen Tisland fra Laudal og Sina Urdal) 1 
sønn, 4b.
4a. MARION LINE A STORM, f. 28/6.1930 i Mandal.
4b. FREDRIK WILHELM STORM, f. 17/3.1934 i Sør Audnedal.

3c. ASBJØRN STORM, f. 4/9.1908 på Vigeland, Sør Audnedal, d. 15/6.1929 i New 
York.

3d. BJARNE STORM, f. 25/3.1911 på Vigeland. Billedhugger, bosatt på Rød
berg i Sør Audnedal. G. 22/8.1936 i Mandal m. AMANDA PEDERSEN,, f. 
20/3.1912 i Spangereid (Dtr. av Gustav Pedersen fra Spangereid og Sørine 
Rasmussen fra Austad) 2 barn, 4a—4b, f. på Rødberg.
4a. CARL WILHELM STORM, f. 21/1.1937.
4b. GUSTAV EDVARD STORM, f. 18/1.1938.

3e. RAGNHILD STORM, f. 9/4.1914 på Rødberg. G. 20/2.1937 i SørAudnedal m. 
agent for Husquarna MARTIN OLSEN HEDDELAND, f. 17/8.1908 på Hed- 
deland i Øyslebø. (Sønn av gårdbruker Bendik Olsen Heddeland fra Øyslebø, 
og Maria Strisland fra Konsmo) 2 barn, 4a—4b.
4a, ODD STORM HEDDELAND, f. 21/11.1937.
4b. HARALD STORM HEDDELAND, f. 25/3.1939.

2b. CARL WILHELM STORM, f. 26/11.1875. Skibsfører. Var i en rekke av år kon
traktør i Bootwood på New Foundland og utførte som sådan for firma Anglo 
New Foundland Development Co. i Grand Falls skibning, havneanlegg, varehus 
etc. Dessuten drev han for egen regning sagbruk etc. og var Lloyds agent i Boot
wood. Nu bosatt i Oslo.

G. 1) 11/4.1902 i Oslo m. INGEBORG ANDRINE JOHANNE HANSSEN, f. 
20/11.1877 i Oslo, d. 30/5.1931 i Oslo (dtr. av cand. jur. Nils Hanssen, ansatt ved 
Veritas, og Camilla Heyerdahl-Hanssen) 4 barn, 3a—3d.
G. 2) 23/3.1935 i Oslo med sin kusine ANNA NICOLINE GLATVED BUGGE, se 
ovenfor.
3a. ANNIE STORM, f. 16/2.1903 i Oslo, ansatt hos advokat Henning Bødtker i 

Oslo. G. 16/6.1934 i Oslo m. BJARNE SÆTRANG, f. 6/3.1900 i Oslo, student 
1018, ansatt ved Bennetts Reisebureau i Oslo, derefter ved Den norske Ame
rikalinje, fra 1930 ved Søndenfjelsk Norske Dampskibsselskap i Oslo (Sønn 
av ingeniør Johan Sætrang fra. Oslo og Aslaug Heyerdahl fra Urskog) 2 barn, 
4a—4b.
4a. KNUT SÆTRANG, f. 20/9.1937 i Oslo.
4b. ERIK SÆTRANG, f. 20/9.1937 i Oslo.

3b. INGEBORG FREDRIKKE VICTORIA STORM, f. 20/8.1995 i Oslo. Student 
1925, ca. 1 år i Frankrike, ca. 1 år i England, sekretær ved tannlægehøisko- 
len i Oslo 1936, | års studium ved bibliotek i Bryssel.
G. 14/5.1937 i Oslo m. dampskibsekspeditør i Mandal JENS JØRGENSEN, f. 
4/4.1899 i Mandal (Sønn av dampskibsekspeditør Jørgen Peter Jørgensen og 
Dorthea Winter Johnsen), 1 barn.
4a. ERIK STORM JØRGENSEN, f. 7/11.1938 i Mandal.

3c. CARL FREDRIK («GABBY») STORM, f. 19/3.1910 i Oslo, student 1929, fra 
1933 innehaver av firma A/S Gastor, Radiofabrikk i Oslo.
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G. 17/4.1937 i Oslo m. MARY CAROLINE WILHELMSEN, f. 18/6.1912 i 
Oslo, student 1931 (Dtr. av tollopsynsmann Karl Wilhelmsen fra Tromsø og 
Sigrid Jacobsen fra Tromsø).

3d. MARY STORM, f. 16/11.1914 i Bootwood på New Foundland. 1 års studie
ophold i Tyskland, ca. 1 år i England, student 1938. Utgitt 4 barnebøker. 
G. 12/7.1938 i Oslo m. ERNST DEUBER, f. 6/11.1909 i Einsiedeln, Schweitz 
(Sønn av Robert Deuber fra Osterfingen og Elise Paur fra Uetikon). Gjen- 
nemgikk Züricherische Seidenwebschule 1930/31. Disponent ved Seidenstoff
weberei Spaichingen A/G, Württemburg 1931, derefter £ år disponent ved fir
ma Bachmann-Stiller, Zürich, disponent ved Weberei Bern & Appenzeller, Wett
stein Stäfa, Schweitz, og fra 1935 i nuværende stilling som disponent ved Dansk 
Silkeindustri i Kjøbenhavn.

2c. THORALF STORM, f. 7/2.1877. Student 1898, cand. jur. 1904, overrettssakfører 
i Oslo. G. 20/9.1911 i Oslo m. HENRIKKE («HELLEN») HELGESEN, f. 18/7. 
1882 på Horten, tidl. g. m. ingeniør Lindboe (Dtr. av Henrik Laurits Helgesen 
og Laura Hein) 1 sønn.
3a. FREDFIK HENNING RØNNE STORM, f. 25/11.1912 i Oslo. Student 1931. 

Journalist, fra 1934/39 inspektør i Norigefa A/S (I. G. Farbenindustrie 
«Bayer») i Oslo, fra 1939 redaktør og formann i styret for Myres Pressebyrå 
i Oslo.
G. 30/5.1936 i Oslo m. SOPHIE KATHRINE («KATTY») CHRISTENSEN, 
f. 17/12.1912 i Haugesund, student 1931 (Dtr. av skibsreder Ivar Anton Chri
stensen fra Mandal og Emmy Holter-Sørensen fra Oslo). 1 datter.
4a. ELIN KATHRINE STORM, f. 29/7.1938 i Oslo.

2d. RAGNVALD STORM, f. 12/9.1878, d. 23/5.1936 i Darby, Montana.
G. 1916 i St. Johns, New Foundland, med MARGIT KRISTIANSEN, f. 30/11. 

1891 i Oslo (Dtr. av ) 4 barn.
3a. MARGARET EVELYN STORM, f. 20/5.1917.
3b. ALF HENRY STORM, f. 7/9.1919.
3c. FLORENCE VIVIENNE STORM, f.7/6.1923.
3d. EDNA IRENE STORM, f. 29/11.1925.

2e. LAURA EMILIE («MILLY») STORM, f. 14/11.1879. Student 1897, kontorist i 
firma H. M. Bakke i Oslo, fra 1915 ved advokatfirmaet Sverdrup Thygeson, Rolf 
Jørgensen og Sverdrup Thygeson jr. Ugift.

2f. RØNNAUG MARGRETHE («MAGGIE») STORM, f. 12/3.1883. Handelsgymna
siast, kontorist ved livsassuranseselskapet Norrøna i Oslo, senere ved Oslo Spare
bank.
G. 5/9.1911 i Oslo m. ULRIK FREDRIK CHRISTIAN ARNEBERG, f. 7/7.1855 
i Bukn ved Haugesund, arkitekt 1878 fra tekn. skole i Buxtehude og polytechn. 
Charlottenburg, fra 14/9.1898 bygn.insp. i Østre Distr., Oslo (Sønn av Fredrik 
Benedikt Arneberg og Adelheid Margrethe Lund). Ingen barn.

2g. EDVARD STORM, f. 5/4.1886, bosatt i Circle, Montana, U. S. A. Maskinist, sme
demester, farmer og «stock grower». Gift 30/6.1919 i Butte, Montana, med ALMA 
BLANC HEFFRON, f. 17/4.1881 i (dtr. av Martin Heffron fra
Irland og Maryetta Cole fra Pensylvania, U. S. A.). Ingen barn.

2h. KATINKA STORM, f. 18/11.1887, kontorassistent i livsforsikrings A/S «Norrøna» 
(senere optatt i «Gjensidige»), kontorist hos gullsmed C. Berg i Oslo, senere ut
dannet som operasangerinne, og sang som sådan i opera i utlandet og i Oslo, bl. a. 
som Carmen på Nationaltheatret. G. 17/6.1920 på Bygdøy ved Oslo m. ARTHUR 
SQUIRE FOX ALL, f. 6/1.1871 i West Hartlepool (Sønn av James Foxall, dispo
nent for det lokale stålverk i W. Hartlepool, og Isabella Squire), var i en årrekke 
ansatt i skibsrederfirma W. Maclean i W. Hartlepool, først som «kopibokholder», 
senere som kontorchef og sekretær, var under verdenskrigen merkantil attaché
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ved den britiske legasjon i Kjøbenhavn, derefter i Stockholm. Efter krigen drev 
han for egen regning en tid skibsmegleri og kulleksport i Newcastle on Tyne, er 
fra 1931 ansatt ved Cerebos Saltworks. Bor i Prospect House, Greatham-Billing- 
ham Co., Durham. Ingen barn.

2i. SVANHILD STORM, f. 24/3.1889, d. 13/6.1890.
1c. ANDOR RAGNVALD BUGGE, f. 28/3.1857 i Mandal, d. 6/6.1927 på Fredheim ved 

Mandal. Kjøpmann 1886—90, skibsreder der 1890—1927 i firma Bugge & Co., direk- 
sjonsmedlem av Mandal og Opland Privatbank 1916, medlem av forstanderskapet i 
Mandal Sparebank til 1914, medl, av Mandals Formannskap og Bystyre, styremedlem 
av Sjøllingstad Ullvarefabrik.

G. 1/9.1887 m. KAREN REBEKKA JENSEN, f. 5/8.1860 i Haugesund. (Dtr. 
av skibsfører Richard Jensen i Mandal og Regine Olevine Pedersen fra Vigeland) 4 
barn, alle f. i Mandal.
2a. GUDRUN BUGGE, f. 5/6.1888. G. 5/8.1910 i Mandal m. KARL JOHAN 

SCHMIDT, f. 26/7.1884 i Flekkefjord. Kaptein i Marinen, fra 1932 bestyrer av 
sjømannsskolen i Chr.sand (Sønn av bakermester i Mandal Gustav Erich Schmidt 
fra Oberstein i Syd-Tyskland og Maren Kristine Tellefsen fra Randøen ved Chr.
sand) 2 døttre.
3a. RAGNE BUGGE SCHMIDT, f. 31/5.1911 i Halse ved Mandal, student 1931, 

adjunkteksamen i tysk 1934, studerer kunsthistorie.
3b. ESTHER BUGGE SCHMIDT, f. 26/7.1912 i Halse ved Mandal. Middelskole- 

eksamen 1929, Chr.sands Handelsgymnasium 1933, kontorist hos Johan P. John
sen i Chr.sand 1933—34, senere vikariater, 1937 ved firma Heftye & Frogg i 
Oslo, fra 1939 ved firma Wetlesen og Roll i Oslo.

2b. JØRGEN ØRBECH BUGGE, f. 8/6.1890, middelskoleeksamen, Oslo Handelsgym
nasium 1909, bokholder og korresp. hos Bugge & Co. i Mandal 1909—11, kontor- 
chef 1911—12, befrakter hos Watts, Watts & Co. i Newcastle 1912—13, skibsre
der 1914—15, befrakter hos Berg-Hansen & Co. i Oslo 1915—18, nu skibsreder i 
Mandal, medl, av forstanderskap Mandal Sparebank, medl, av direksjonen Chr.
sands Fragtassuranseforening, fransk konsularagent fra 1936.
G. 24/10.1925 i Mandal m. CHRISTIANE («JANNY») WULFF LESCHBRANDT, 
f. 14/2.1902 i Mandal, student 1920 (Dtr. av fabrikkeier Johan Arndt Lesch- 
brandt i Mandal og Sigrid Pedersen) 2 barn.
3a. ANDOR RAGNVALD BUGGE, f. 19/9.1928 i Mandal.
3b. ARNDT FREDRIK BUGGE, f. 16/10.1931 i Mandal.

2c. ERIKKA («RIKKEN») BUGGE, f. 26/6.1896. G. 28/6.1916 i Mandal m. WIL
HELM FREDRIK ROSENVINGE KOLDERUP, f. 10/3.1885 i Ålesund, student 
1S03, cand. jur. 1908, dommerfullm. Mandals sorenskr. 1909—12, studieophold i 
Berlin og London 1913, overrettssakf. i Mandal 1914, HR.advokat 1920, ordfører i 
representantsk. Mandal og Oplands Privatbank og i en rekke andre bedrifter osv., 
bosatt i Mandal (Sønn av adjunkt Wilhelm Ferdinand Kolderup fra Valdres og 
Charlotte Elisabeth Hansen fra Bergen) 2 barn, f. i Mandal.
3a. WENCHE ROSENVINGE KOLDERUP, f. 11/7.1918. Middelskoleeks. 1931, 

sykegymnast 1938 fra Oslo Ortopediske Institut.
3b. RAGNVALD BUGGE ROSENVINGE KOLDERUP, f. 23/2.1921. Student 

1939.
2d. RAGNA BUGGE, f. 15/4.1898. Oslo Handelsgymn. 1915. G. 3/3.1917 i Mandal m. 

OLAF MATHIESEN, f. 6/7.1877 i Trondhjem. Student 1895, handelsgymn. 1898, 
cand. jur. 1903. Ansatt ved Den Norske Creditbank 1904—05, hvorav de 3 siste 
,år som sekretær, bankchef i Mandals Sparebank 1915—17, bankchef i Mandal og 
Oplands Privatbank 1917—26, fra 1926 direktør ved Spareforeningen Bien i Oslo. 
(Sønn av kommandørkapt. Thomas Mathiesen fra Porsgrunn og Karen Marie Ha
gerup Berger fra Hammerfest) 2 døttre, f. i Mandal.
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3a. KAREN MARIE HAGERUP MATHIESEN, f. 8/1.1918.
3b. BODIL BUGGE MATHIESEN, f. 29/11.1920.

Id. JENS ANDREAS HJORTH BUGGE, f. 20/6.1859 i Mandal. Kjøpmann der 1886— 
90, skibsreder 1890—1927, direksjonsmedl. av Mandal og Oplands Privatbank, medl, 
av Mandals Sparebanks forst.skap, medl. av Mandals form.skap og bystyre etc. Fransk 
konsularagent 1904, ridder av Æresleg. 1927, officer de l’Academie 1908, Forf. av ro
manene «Kongen av Mandal» 1910* og «Fortuna» 1913. Bosatt på Hald ved Mandal, 
hvor stor antikvitetssamling.
G. 1) 5/8.1883 m. MARIE CHARLOTTE JACOBSEN, f. 24/7.1862 i Mandal, d. der 
28/4.1902 (dtr. av bakerm. der Nicolai Jacobsen fra Chr.sand og Kirsten Fredriksen 
fra Oslo) 7 barn, alle f. i Mandal.
G. 2) 4/1.1903 m. ANNIE MARGRETHE JACOBSEN, forannevntes søster, f. 19/1. 
1871 i Mandal, d. der 8/2.1905. 2 døttre.
G. 3) 9/7.1906 i Onsted kirke i Danmark m. folkeskolelærerinne DAGMAR NATHA
LIE NÆSS, f. 22/3.1864 i Mandal (Dtr. av boktrykker der Anton Næss fra Chr.a 
og Angelica Schleuz fra Randers). Ingen barn.
2a. ANDERS NICOLAI CHRISTIAN RAGNAR BUGGE, f. 29/11.1883. Gjennemgikk 

Treiders Handelsskole i Chr.a, ansatt ved meglerfirma Watts, Watts & Co. i New
castle 1901—02, ved meglerfirma Albert Deshayes i Rouen 1903—04, ved trelast- 
eksportfirma i St. Johns, New Brunswick 1905, som timekeeper ved trelastfirma 
The North Shore Power & Navigation Co., Clarke City, Quebec, 1906—07, i New 
York i forskj. jobber 1908—12, og fra 1913 i nuværende stilling som inspektør i 
firma Borden’s Farm Products Co. Ltd. i Montreal, bor i Verdun. — G. 1/7.1907 
i St. Judes Church Rev. Schofield, St. Johns, m. MAUD ETHEL GRAY, f. 19/8. 
1883 i Gravesend (dtr. av Thomas W. Gray fra Skotl. og Hannah Johnson) 4 døttre. 
3a. MARIE MAUD BUGGE, f. 24/8.1908 i Montreal. Ugift.
3b. CHARLOTTE ELIZABETH BUGGE, f. 12/3.1911 i New York. Kontordame 

i Sun Life Insurance. Ugift.
3c. CHRISTINE BUGGE, f. 14/2.1915 i Montreal. Ugift
3d. DOROTHY ELSE BUGGE, f. 15/9.1917 i Montreal. Ugift.

2b. DAGNY BUGGE, f. 21/1.1886. Handelsgymnasiast 1903. Notoddens Lærerinne- 
seminar 1909. Lærerinne ved Fredriksverns høiere Almenskole 1909—10, ved Bre
vik Folkeskole 1910—11.
G. 8/8.1911 i Nordstrand kirke m. HARALD HESSELBERG NORDBY, f. 10/9. 
1886 på Nordby i Ullensaker. Seminar Notodden 1908, lærer ved Hartmann Pen
sjonatskole på Hvalstad 1908—10, på Frogner Skole i Oslo 1910—18, på Hegde- 
haugens Skole fra 1918 (Sønn av gårdbruker Hans Nordby og Bertha Olsen fra 
Odalen). 4 døttre.
3a. ELLEN MARIE NORDBY, f. 27/7.1913 i Oslo (Fagerborg). Gift 1936 på 

Nordstrand m. WILLIAM ANDRESEN, f. 12/8.1905, bygningssnekker, bo
satt på Nordstrand (Sønn av byggmester Henrik Andresen på Nordstrand og 
Louise Kindhult fra Fredrikstad) 2 barn.
4a. HANS CHRISTIAN BILT ANDRESEN, f. 16/1.1937.
4b. BJØRG ANDRESEN, f. 20/4.1938.

3b. BODIL MARGRETHE BUGGE NORDBY, f. 16/2.1915 i Oslo. Middelskole- 
eksamen 1932. Oslo komm. Handelsskole 1935, ansatt ved Gyldendal Norsk 
Forlag A/S, Oslo.

3c. RAGNHILD BUGGE NORDBY, f. 29/3.1917 i Oslo. Utdannet som mode- 
dame. G. 4/6.1938 i Oslo (Frogner kirke) m. ERNST HENRIK KROGER, f. 
26/10.1907 på Stillehavet, døpt i San Francisco. Middelskoleeksamen 1924, han
delsgymnasiast 1926, fra 1927 ved A/S Tønsberg Industri- og Sjøfartsbank i 
Oslo (Sønn av skibsfører Ernst Krøger fra Tønsberg og Magdalene Bruun fra 
Tønsberg).
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3d. RUTH HEDVIG HELENE NORDBY, f. 23/2.1920 pä Nordstrand. Middel- 
skoleeksamen 1937, Oslo komm. Handelsskole 1938, ansatt ved Norsk A/S 
Veff i Oslo.

2c. KIRSTEN HJORTH BUGGE, f. 4/3.1888. Notodden Lærerinneseminar 1909, der- 
efter lærerinne i Valdres.
G. 22/2.1916 i Oslo m. LAGE OLAVSEN WESTERBØ, f. 29/1.1874 på Svennes, 
Ulnes i Valdres, d. der 3/2.1938, gårdbruker, eier av Svennes gård, medl, av kom
munestyret, medl, av overstyret for Valdres Landbruksskole o. s. v. (Sønn av 
gårdbruker Olav Lagesen Westerbø og Ingeborg Halvorsdtr. Kolstad fra Ø. Slid
re). 3 barn.
3a. OLAV LAGESEN WESTERBØ, f. 16/3.1919.
3b. INGEBORG WESTERBØ, f. 14/10.1921.
3c. MARIE CHARLOTTE WESTERBØ, f. 14/10.192L

2d. ARNFINN BUGGE, f. 28/3.1890, d. 27/3.1897.
2e. JØRGEN ØRNULF BUGGE, f. 11/1.1893. Student 1911, Treiders Handelsskole 

1912, vikar Hypotekbanken 1912, fullm. Barnengens tekn. Fabr. 1912—15, korresp. 
Stordø Kisgruber 1915, korresp. J. A. Jensen & Dahl 1916, Norske Lloyd 1916— 
17, som avdelingschef 1917, som kontorchef 1933, nu kontorchef ved A/S Forsikr 
ringsselskapet Viking i Oslo.
G. 3/1.1920 på Høvik m. HJØRDIS ANDREA TØNNESSEN, f. 3/12.1896 på 
Skøyen ved Oslo, middelskole 1913, Handelsgymn. 1914, ansatt ved Tøiens Cho- 
koladefabr. 1915, Norske Lloyd 1915—17, Forsikringsselsk. Viking 1917—20. (Dtr. 
av fabrikkeier Søren Wilhelm Tønnessen fra Flekkefjord og Laurentze Augusta 
Josefine Bucher fra Oslo). 5 barn, alle f. på Lysaker.
3a. GERD BUGGE, f. 24/9.1920. Student 1939.
3b. KJELL BUGGE, f. 17/1.1921. Gymnasiast.
3c. ULF BUGGE, f. 18/1.1924.
3d. KIRSTEN BUGGE, f. 28/1.1927.
3e. JENS JØRGEN BUGGE, f. 16/11.1930.

2f. TJODOLF BUGGE, f. 12/6.1895. Styrmannseksamen 1915, skibsfører, senere 
skibsreder i Drammen. G. m. GUNVOR ELISABETH FRIIS, f. 29/1.1899 
i Drammen. (Dtr. av direktør Finn Arveskaug Friis fra Porsgrunn og Karoline 
Kitteisen fra Kragerø). 3 barn.
3a. JENS FINN BUGGE, f. 9/4.1920. Middelskoleeksamen. Elev av Drammens 

Handelsgymnasium.
3b. STEIN BUGGE, f. 21/10.1921. Middelskoleeksamen. På murerskole i Dram

men.
3c. LIV BUGGE, f. 17/8.1923.

2g. ARNFINN BUGGE, f. 4/6.1897. Ingeniør ved Siemens Schuckertwerke i Berlin 
1920—25, direktør der i firma Luth & Rosén Elektrizitätsges. m. b. H. 1925—28, 
fra 1928 egen forretning A. Bugge, Ingenieur-Büro, Lietzenburgerstr. 33, Berlin 
W. 15. Medl, av den tyske forfatterforening og i en rekke av år medl, av styret 
i den norske klubb i Berlin, hvad han fremdeles er. — Gift 1) 30/11.1927 i 
Berlin m. MARIE-LOUISE UHLSCHMIED, f. 27/8.1902 i München, d. 14/7.1937, 
druknet i Mjøsa (Dtr. av redaktør Karl Ludwig Uhlschmied, München, og Ma
ria Theresia Püschel fra Wien) 3 barn, f. i Berlin.
G. 2) 27/10.1937 m. BRUNHILDE PFLEGER, f. 6/11.1915 i Salzburg (Dtr. av 
Verkseier Karl Pfleger og Marit Barinka i Salzburg) 1 barn.
3a. BODIL BUGGE, f. 21/2.1928, d. 14/7.1937, druknet i Mjøsa.
3b. ASTRID LILLEMOR BUGGE, f. 25/1.1930.
3c. ARNFINN BJØRN BUGGE, f. 4/3.1931.
3d. MARIE-CHARLOTTE BUGGE, f. 29/5.1938 i Berlin.
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2h. MARGIT HJORTH BUGGE, f. 2/10.1903 på Hald. Student 1921, eksamen ved 
Alliance Frangaise i Paris 1923, ved Queens College i London 1924. Gift 22/5. 
1937 i Oslo m. AAGE LUDVIG RYKNING WILHELMSEN, f. 5/3.1896 i Oslo, 
f. t. før&r av S/S «Biri» (Fred. Olsen), bosatt i Oslo. (Sønn av bankdirektør Au
gust Teilmann Wilhelmsen, f. 1861 på Moss, d. 1907, og Laura Eleonore Rynning, 
f. 1866 på Skinnarbøl ved Kongsvinger, d. 1906).
3a. EVA BUGGE WILHELMSEN, f. 21/8.1939 i Oslo.

2i. BODIL HJORTH BUGGE, f. 30/12.1904, d. 14/1.1905.
Annet Ekteskap 9/8.1860 m. AMALIE GEIRULFSEN, f. 20/10.1836 på Frølandsmoen. 
d. 23/9.1863 (Dtr. av skibsbyggmester Gjert Geirulfsen og Søverine ) 2 barn,
le. GEIRULF BUGGE, f. 1/2.1862 i Mandal. Student 1880, cand. jur. 1885, h.r.advokat 

1889, praktiserende i Fredrikstad 1889'—1918, overrettsdommer 1918, h.r.dommer i 
Oslo 1919—32, ekstraord. dommer 1932—34. Medl, av Formannskap i Fr .stad og andre 
komm. hverv. Medl, av hovedstyret i Den norske sakførerforening 1908—16, bosatt i 
Oslo.
Gift 9/12.1892 i Chr.a m. JOSEFINE JOHNSEN, f. 23/4.1864 i Fr.hald. (Dtr. av 
formann ved skibsverft Johan Johnsen og Marie Sofie Torkildsen) 2 adoptivbarn. 
2a. ASTRID BUGGE, f. 21/11.1898 i Chr.a G. 11/4.1925 i Oslo m. OLAV HAUGE, f.

7/2.1899 i Leikanger, Sogn (Sønn av gårdbruker Mikkel Hauge og Kari ) 
Treiders Handelsskole i Oslo 1917, bosatt i Chr.sand. 2 barn.
3a. ASTRID HAUGE, f. 11/4.1926 i Bergen.
3b. UNNI HAUGE, f. 17/1.1931 i Chr.sand.

2b. HENRIK BUGGE, f. 27/12.1899 i Chr.a. Var i adskillige år bosatt i Amerika 
og deltok herunder i verdenskrigen 1918, senere bosatt i Oslo, nu ansatt som kon
torist ved Oslo Kommunes Ligningsvesen. Gift 21/12.1936 i Oslo m. GUDRUN 
LANGFELDT, f. 7/7.1906 i Oslo (Dtr. av tannlæge Olaf 0. Walstad fra Dram
men og Anna Nordby fra Oslo).

If. GURIANE BUGGE, f. 25/3.1863 i Mandal, d. 18/5.1864.
Tredje Ekteskap 23/6.1864 m. ANNA JOHANNE ARNESEN (HOLST), f. 16/4.1839 i 
Sogndal, Indre Sogn, d. 18/12.1908 i Chr.a (Dtr. av kontorist Johannes Arnesen Holst 
fra Urskog og Birgitte Marie Christine Fraas fra Solvorn i Sogn) 11 barn.
lg. GURIANE AMALIE («MALLY») BUGGE, f. 8/1.1865 i Mandal, d. 18/1.1938 i Oslo. 

Gift 22/9.1891 i Chr.a m. CHRISTIAN VON TANGEN VALEUR, f. 4/2.1863 i Ber
gen. Student 1881, cand. jur. 1888, chef for Norges Statsbaners regnskapsrevisjon 
1903, avskjed 1935 (Sønn av kjøpmann Kort Holtermann Valeur fra Bergen og Mette 
Juliane Hammer von Tangen fra Bergen). 4 barn, alle f. i Chr.a.
2a. TRYGVE BUGGE VALEUR, f. 8/6.1892. Student 1910, diplomingeniør (Elektro- 

kjemiker) fra Trondhjems tekniske Høiskole 1914, derefter assistent i fysikk ved 
høiskolen 1914—16, kjemiker og driftsingeniør ved Saugbruksforeningens Cellulo- 
sefabr. i Halden 1916—19, driftsingeniør ved Toten Cellulosefabrikk i Vardal 
1919—35, og fra 1935 overingeniør ved A/B Tegefors Verk, Jårpen, Sverige. Gift 
20/1.1923 i Oslo m. BERTHA PALMSTRØM, f. 23/3.1898 i Bergen, d. 8/9.1937 i 
Østersund, Sverige, bisatt i Oslo, student 1917 (Dtr. av professor i forsikringsma
tematikk i Oslo, Arnfinn Palmstrøm fra Sandefjord og Henrikke Qvigstad fra 
Lyngseidet i Troms) 4 barn, alle f. i Vardal.
3a. CHRISTIAN VALEUR, f. 7/2.1924.
3b. ERIK VALEUR, f. 31/5.1926.
3c. JAN PEITER VALEUR, f. 25/6.1927.
3d. METTE VALEUR, f. 15/6.1931.

2b. INGRID BUGGE VALEUR, f. 26/11.1898, d. 30/11.1898.
2c. OLAF BUGGE VALEUR, f. 15/5.1894. Student 1912, premierløitn. 1915, kaptein 

1930, avskjed som officer 1936, pedagogisk eksamen ved Universitetet 1922, mate-
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matisk-naturvidenskapelig embedseksamen 1924, adjunkt ved Sydneshaugen skole 
i Bergen 1921, og lektor der fra 1924. Formann i Bergens krets av Filologenes og 
Realistenes Landsforening siden 1933, fra 1935 også ordfører i hovedforeningens 
representantskap.
G. 12/8.1920 i Moss kirke m. MARGIT RIIS, f. 25/10.1898 i Bodø, student 1917 
(Dtr. av overingeniør i Statens Veivesen Thomas Riis og Emma Johanne Chri
stine Moe) 3 barn, alle f. i Bergen.
3a. FINN CHRISTIAN RIIS VALEUR, f. 3/1.1923.
3b. ROLF OLAF VALEUR, f. 13/12.1924.
3c. TOR THOMAS VALEUR, f. 13/6.1930.

2d. ELSE BUGGE VALEUR, f. 30/1.1901. Student 1921. G. 11/4.1930 i Oslo m. 
EINAR ANDERSEN RØDSKOG, f. 7/5.1894 i Skoger. Handelsskole i Oslo 1913. 
Reiste i Syd-Afrika, Kina, Japan, India for firma Storm & Bull i Oslo, fra 1926 
egen forretning, papireksport (Sønn av Gustav Martinius Andersen fra Skoger og 
Alma Pedersen fra Smidsrød ved Tønsberg) 2 barn, f. i Oslo.
3a. KNUT EINAR RØDSKOG, f. 12/7.1934.
3b, SVERRE RØDSKOG, f. 11/12.1936.

Ih. JOHANNES ARNFINN HOLST BUGGE, f. 11/3.1866, d. 18/7.1867.
li. ERLING BUGGE, f. 25/6.1867 i Mandal. Student 1886, cand. jur. 1891, sekretær i 

Finansdepartementets Ekspedisjonskontor 1892, byråchef i annet skattekontor 1899, 
tok avskjed 1936. Varam. i styret for Statens Pensjonskasse 1917-—37, medl, av Sta
tens folkepensjonskomité 1919—20.
G. 2/5.1893 i Chr.a m. SIGNE BUGGE, f. 6/11.1867 i Trondhjem (Dtr. av advokat, 
bankchef Carl Ludvig Tørrissen Bugge fra Chr.a og Leontine Waxiliowna Buch fra 
Chr.a) 4 barn, alle f. i Chr.a.
2a. NILS ERLINGSSØN BUGGE, f. 4/5.1899. Student 1916, ansatt hos Kierulf & Co.

i Oslo 1916—17, Wangs Handelsskole 1918, Andresens Bank ,1918—19, Norsk In
vestment 1919—21, Hambros Bank i London 1921—22, fra 1923 nuværende stilling 
ved Chr.a Bank og Kreditkasse i Oslo. G. 21/1.1932 i Nordstrands kirke m. AGNES 
(«MOKIS») INGIER, f. 26/6.1902 i Oslo (Dtr. av trafikkdirektør ved Norges 
Statsbaner Fredrik Samuel Ingier fra Nordal i Søndmør og Anna Benjamine Hoel 
fra Helgøen, Nes i Hedemark). Ingen barn.

2b. GUDRUN ERLINGSDATTER BUGGE, f. 11/9.1900 i Chr.a. Middelskoleeksamen 
1916, i flere år sykepleierske i Oslo og K.havn.
G. 21/1.1922 i Oslo m. HELGE ANDERSEN, f. 6/9.1879 i Viborg, bokbinderi og 
papirhandel, litografisk anstalt i K.havn. (Sønn av overrettssakf. i Viborg, Red
aktør av Viborg Stifts Folkeblad Anders Andersen fra Elsborg, 1845—1909, og 
Anne Marie Clementine Thomine Andersen fra Viborg, 1850—1888) 1 sønn.

3a. NILS BUGGE ANDERSEN, f. 27/1.1924 i K.havn. Middelskoleeksamen 1939. 
2c. KARL LUDVIG ERLINGSSØN BUGGE, f. 7/4.1902. Student 1920, cand. jur.

1924, edsv. fullm. i Lyngen (bopel i Tromsø) 1925—27, sekretær i Riksskattesty
ret i Oslo 1927, fra 1935 kontorchef.
G. 23/1.1925 i Oslo (Byfogden) m. ANNE BEATA EVANG, f. 20/7.1901 i Chr.a, 
student 1920 (Dtr. av byråchef Jens Ingolf Evang fra Chr.a, 1874—1914, og Anna 
Beata Wexelsen, f. 1875 på Sparbu Prestegård i Trøndelag) 2 barn.
3a. ADA BUGGE, f. 23/3.1926 i Tromsø.
3b. ERLING BUGGE, f. 25/4.1927 i Tromsø.

2d. JØRGEN ERLINGSSØN BUGGE, f. 25/9.1908. Kjøpmann i Oslo fra 1932. Han
delsskole. G. 29/10.1936 i Ullern m. GERD HEDVIG HEILEMANN, f. 10/7.1911 
i Chr.a (Dtr. av kjøpm. Axel Hjalmar Heilemann i Oslo og Hedvig Emilie Niel- 
sen, f. 1878 i Chr.a).

Ij. SVANHILD BUGGE, f. 26/8.1869, d. 22/5.1871 i Mandal.
13
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ik. DAGFINN BUGGE, f. 24/12.1870, d. 19/8.1921 i Oslo. Treiders Handelsskole, deref- 
ter skibsmegler i Chr.a i flere år, senere ved trelastfirmaer i Canada og Amerika, fra 
1915 ansatt ved Chr.a Bank og Kreditkasse i Oslo. G. 5/9.1896 på Baldersnäs pr. Din- 
gelvik i Sverige m. GUSTAVA ELISABETH WÆRN, f. 8/8.1868 på Billingfors i Sve
rige, nu bosatt på Saltsjø-Duvnås ved Stockholm (Dtr. av grosserer og brukseier Adolf 
Wilhelm Wærn fra Baldersnäs og Ebba Aurora Malmborg fra Karlstad) 2 barn, f. 
i Chr.a.
2a. INGEBORG EBBA MARIA WÆRN-BUGGE, f. 5/2.1899. Student 1918, arkitekt 

fra Tekn. Högskolan i Stockh. 1922, fra Konstakademien i Stockh. 1925, prakti
serer som arkitekt i Stockh. Ugift.

2b. THORILD FREDRIK WILHELM WÆRN-BUGGE, f. 3/9.1900. Student 1919, 
civilingeniør (mekaniska fagskolan) fra Tekn. Högskolan i Stockholm 1924, ansatt 
ved firma Siemens i Sundsvall 1935 som chef for svakstrømsavdeling i Norrland. 
G. 13/6.1926 i Stockh. m. EIVOR MARGIT EHLIN, f. 31/10.1899 i Gävle, stu
dent i Stockh. 1919, Lärerinneseminarium i Stockh. 1920 (Dtr. av rektor Erik Ema
nuel Ehlin, f. i Østad, Elfsborgs län, og Lydia Olivia Holmquist fra Drottning
holm ved Stockholm) 2 barn.
3a. PEDER WÆRN-BUGGE, f. 23/8.1932 i Sundsvall.
3b. LENA WÆRN-BUGGE, f. 24/6.1934 i Sundsvall.

11. BIRGITTE MARIE CHRISTINE BUGGE, f. 16/2.1872 i Mandal. Telefonistinne ved 
Chr.a Telefonanlegg i mange år, nu bosatt på Nesodden ved Oslo. Ugift.

1m. SIGNY BUGGE, f. 30/1.1874 i Mandal, var en rekke av år i Amerika, hjem derfra 
1908, atter der 1914, nu bosatt på Nesodden ved Oslo.
G. 19/2.1916 i Republic, Wash., U. S. A., m. møbelhandler OLE TØNNESEN HEG- 
LAND, f. 4/7.1864 på gården Hegland i Gylland, Bakke ved Flekkefjord, d. 19/11. 
1921 i Oslo. (Sønn av Tønnes Hegland og Severine Olsen) 1 sønn.
2a. ARNE JOHÄNNES BUGGE HEGLAND, f. 13/1.1917 i Republic, d. der 10/2.1917. 

In. ASTA BUGGE, f. 24/11.1875 i Mandal. Middelskole i Chr.a, derefter lærerinne, se
nere guvernante på Kongsvinger og telegrafistinne ved Chr.a Telegrafstasjon, nu bo
satt på Grefsen. G. 16/7.1904 i Chr.a m. AUGUST HERMAN FRANKE HAUER, f. 
28/9.1878 i Chr.a, d. 4/7.1935 i Oslo, student 1897, cand, theol. 1903, straks efter pers.- 
kapellan til Hemnes i Helgeland, og efter sogneprestens død konstituert sogneprest 
1905, husfar og lærer ved Bastø Skolehjem 1906—08, bestyrer av Svanviken Arbei- 
derkoloni for Omstreifere 1909, førstelærer og inspektør ved skolehjemmet Toftes 
Gave 1909—11, Sogneprest til Bakke ved Flekkefj. 1911, res. kapellan til Petrus i Oslo 
1923, sognepr. til Torshov i Oslo 1930. (Sønn av vurderingsmann i Chr.a Adolf Mau- 
rentius Hauer fra Sarpsborg og Hendrikke Julie Fadum fra Sem ved Tønsberg) 3 
døttre.
2a. INGRID BUGGE HAUER, f. 31/5.1905 i Hemnes, Helgeland. Student 1924, ste

nograf ved Lunds Handelsco. 1930, hos M. Nissen-Lie i Oslo 1931, nu kontorist 
ved firma Ädelsten Jensen i Oslo fra 1933. Ugift.

2b. ALFHILD BUGGE HAUER, f. 12/12.1908 i Svanviken. Oslo Handelsgymn. 1925, 
stenograf hos Gunnar Bugge i Oslo 1926, ved Aker og Follo Bilsakkyndige i Oslo 
fra 1927. G. 2/4.1932 i V. Aker m. BJARNE ROSSOW, f. 24/7.1904, student 
1930, salgschef ved firma M. Nissen-Lie i Oslo. (Sønn av divisjonslæge Christian 
Fredrik Rossow, f. 1871 i Chr.a, og Dagny Martha Bjørnstad, f. 1873 ss.). Ingen 
barn.

2c. RAGNA HAUER, f. 25/5.1910 på Toftes Gaves skolehjem, Helgøen ved Hamar. 
G. 22/9.1935 i Oslo (Torshov) m. maskinist HAAKON NORDAL JESPERSEN, 
f. 25/8.1906 i Stokke (Sønn av kjøpm. m. m. Nils Jespersen fra Stokke og Hanna 
Gulliksen fra Slagen). Ingen barn.
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lo. MOGENS FRAAS.BUGGE, f .26/8.1877 i Mandal. Maskiningeniør fra Kristiania tek
niske Skole 1897, ansatt en kort tid ved A/S Kværner Brugs tegnekontor, ved Ma- 
skindirektørens kontor, Norges Statsbaner 1898—1901, lærer ved nevnte skole 1901— 
10, kontorchef ved Internationalt Patent-Bureau, Axel Lahn, i Chr.a 1910—18, kon
torchef og medarbeider ved Bryns Patentkontor i Oslo 1918—29, ved Tandbergs Pa
tentkontor 1929 og siden 1934 medinnehaver av nuv. kombinerte firma Tandbergs 
Patentkontor & Internationalt Patent-Bureau i Oslo, edsv. transi. i tysk 1911.
G. 7/7.1903 i Mandal m. JOHANNA JOSEFINE CLAUSEN, f. 20/9.1877 i Svinør, 
S. Undal (Dtr. av skibsfører Johan Erik Nyman 'Clausen fra Stavanger, 1843—1885, 
og Marie Josefine Gundersen fra Nøterø, 1850—1934) 6 barn, alle f. i Chr.a.
2a. ERIK FRAAS BUGGE, f. 28/8.1904. Student 1929, diplomingeniør (svakstrøm) 

fra Techn. Hochschule Hannover 1934, ansatt ved Tandbergs Patentkontor & In
ternationalt Patent-Bureau i Oslo 1934, ved Standard Telefon- & Kabelfabrik A/S, 
Hovind, 0. Aker, 1935—1938, nuv. stilling leder av den tekniske avdeling ved A/S 
Osram, Oslo. G. 3/4.1936 i Oslo m. KAREN ELISABETH AARS, f. 5/6.1914 i 
Chr.a, middelskoleeks. 1931, diplomeks. ved Hallings kvinnelige sprogskole 1932, 
musikklærereks. i Oslo 1933, derefter studert musikk i Hannover og Wiesbaden 
med direktør K. Leimer, senere i Oslo m. Nils Larsen, debutkonsert som pianist
inne i Oslo 25/10.1988. (Dtr. av h.r.dommer Jacob Aars, f. 1877 i Chr.a, og Anna 
Laure Clara Brødsgaard, f. 1891 på Vallø, Østsjælland). 1 datter.
3a. MARIANNE AARS BUGGE, f. 17/8.1939 i Oslo, døpt i V. Aker.

2b. DAGNY CLAUSEN FRAAS BUGGE, f. 23/2.1906. Student 1926, musikklærer- 
inne, 1 års ophold i Frankrike 1934—35, fra 1935 stenograf ved Forenede Piano
fabrikker A/S i Oslo.

2c. CATHRINE LUCIE FRAAS BUGGE, f. 4/2.1908. Middelskoleeks. 1924, utdan
net som tegnel æreri nne ved Oslo Håndverks- og Kunstindustriskole i Oslo 1928, 
musikklærerinne.
G. 7/10.1933 i Presternes Kirke i Oslo m. ARNE FLADAGER SIVERTS, f. 4/6. 
1908 i Chr.a, student 1927, interiørarkitekt, ansatt ved A/S Stilmøbler i Oslo 1929, 
ved firma J. von der Lippe. Møbler A/S, i Oslo fra 1934. (Sønn av interiørarki
tekt i Oslo Johan Sigvart Siverts, f. 1871 i Bodø, og Guri Fladager, f. 1871 på 
Fladager, Ulnes i Valdres) 2 barn, f. i Oslo.
3a. MOGENS HENRIK SIVERTS, f. 25/10.1934.
3b. ARNE BUGGE SIVERTS, f. 12/11.1937.

2d. INGEBORG FRAAS BUGGE, f. 11/9.1909. Middelskoleeks. 1926, 1 års ophold i 
Tyskland 1931, 1 år i Frankrike 1934—35, stenograf hos overrettssakf. Harald 
Schjoldager i Oslo 1934, hcs overrettssakfører Harald Kjerschow i Oslo fra 1935.

2e. JOHANNA MARIE FRAAS BUGGE, f. 17/6.1915. Middelskoleeks. 1931, musikk
lærereks. i Oslo 1933, Oslo Handelsgymnasium 1934, derefter studert musikk i 
Hannover og Wiesbaden med direktør K. Leimer, stenograf hos overrettssakfører 
Harald Schjoldager i Oslo fra 1935'—39.
G. 31/3.1939 i Riis kirke ved Oslo m. BERTIL CLAES GOTTSCHALK GEUER, 
f. 10/6.1912 i Stockholm, student 1930, cand. jur. 1935, derefter ansatt først ved 
Västernärkes domsaga i Örebro, fra 1938 lånsnotarie ved Lånsstyrelsen i Örebro. 
(Sønn av Professor ved Tekniska Högskolan i Stockholm Per Adolf Geijer, f; 7/5. 
1886 i Stockholm og Ester Hagström, f. 18/5.1883 i Kärnbo, Södermanland). — 

2f. ELISABETH FRAAS BUGGE, f. 20/7.1922, Middelskoleeks. 1938.
lp. CATHRINE LUCIE BUGGE, f. 21/9.1879 i Mandal, d. 18/9.1889 i Chr.a.
Iq. YNGVAR BUGGE, f. 31/5.1882 i Mandal. Oslo Handelsgymn. 1899. Kontorist hos 

Fearnley & Eger i Chr.a 1899, ved skibsmeglerfirma Røed & Sørensen i Chr.a 1900, 
kontorchef ved trelasthandlerfirma M. & H. Ingier, Ljan, 1903, disponent i samme fir
ma 1906, fra 1936 medinnehaver i firma A/S Hekla i Oslo, bosatt på Ljan. G. 1/9.
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1906 i Mandal m. ADELE ABRAHAMINE MATHEA CLAUSEN, f. 17/1.1880 i 
Stavanger, søster av ovennevnte Johanna Josefine Clausen. 6 barn.
2a. ANNE MARIE CLAUSEN BUGGE, f. 30/5.1907 i Chr.a, d. der 17/12.1910.
2b. FINN CLAUSEN BUGGE, f. 28/7.1908 i Chr.a. Student 1928, Oslo Handels

gymnasium 1929, ansatt i firma Hvistendal & Juell 1929, i utlandet 1930, eget 
agentur c. 1 år, derefter selger ved Remington Typewriter Co. A/S i Oslo fra 
1932.
G. 6/4.1938 i Ullern kirke m. REIDUNN BALKE JOHANNESSEN, f. 27/9.1913 
i Chr.a, middelskoleeks. 1929, stenograf ved advokatfirma Bugge, Borchgrevink 
og Sandborg i Oslo 1936 (dtr. av ingeniør, skibskonsulent i Oslo Johannes Johan
nessen, f. 1879 i Tønsberg, og Karen Louise Balke, f. 1886 i Karasjok.).

2c. HANS CHRISTIAN CLAUSEN BUGGE, f. 9/1.1910 i Chr.a. Student 1927, cand, 
jur. 1931, sekr. i Kreditforeningen for Land- og Skogbruk 1931, edsv. fullm. i Nes
byen, Hallingdal 1932, fullm. hos advokat Folkvard Bugge i Oslo 1936, nuv. stilling 
som sekr. i Justisdepartementets Luftvernkontor fra 1937.
G. 3/7.1937 i Ljans kirke m. INGER ELISABETH FURUHOLMEN, f. 8/5.1908 
på Ljan, student 1926, ansatt ved Hygienisk Institutt i Oslo fra 1933. (Dtr. av 
distriktschef ved Norges Statsbaner Godtfred Furuholmen, f. 1873 i Varteig, og 
Inger Elisabeth Olsen, f. 1872 i Vaage.). 1 datter.
3a. ANNE-MARIE BU.GGE, f. 27/11.1938 i Oslo.

2d. JACOB CLAUSEN BUGGE, f. 23/9.1912 på Ljan. Middelskoleeks. 1928, konto
rist ved firma Alf Mathiesen i Oslo 1928, ved Storm Bull 1929—31, i Tyskland 
1932, ved agenturfirma 0. Chr. Syvertsen i Oslo 1934, reisende ved A/S Hekla i 
Oslo fra 1936.

2e. CLAUS CLAUSEN BUGGE, f. 29/3.1915 på Ljan. Student 1933, medalje for 
edel dåd 1932, diplomingeniør (svakstrøm) fra Technische Hochschule Hannover 
1938. Ansatt fra oktbr. 1938 ved firma Deutsche Philips, G. m. b. H., i Berlin, fra 
mars 1939 ved firma A/S Hekla i Oslo.

2f. ADELE ANNA MARIE BUGGE, f. 11/3.1917 på Ljan. Middelskole 1933, stu
derte musikk i Paris 1935, kursus i barnepleie og senere på husholdningsskole i 
Stockholm 1935—36, | års ophold i Tyskland 1937, vikar ved Statens Institutt 
for Folkehelsen 1938.
G. 7/5.1938 i Ljans kirke m. JON BJØRNSSON, f. 17/9.1909 i Stavanger, stu
dent 1928, cand. med. 1936, ansatt ved Hygienisk Institutt i Oslo 1937, ved Sta
tens Institutt for Folkehelsen i Oslo 1938. (Sønn av fhv. bankkasserer i Stavan
ger Jon Bjørnsson fra Avaldsnes og Ragnhild Lindberg Johannessen fra Bergen). 
1 datter.
3a. METTE ADELE BJØRNSSON, f. 28/2.1939 i Oslo.
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Albenga, Otto, d. 1057/60 ..................................... 323
Alberade av Lothringen 945 ............................... 317

(g. Reginar I.) 916 ......................................... 321
Alberalde (g. Rob. Guiseard) 1058 ................... 1038
Albero av Mosel, d. 491 ....................................... 85
Albert (se også Adelbert).

II. av Ballenstedt, d. c. 1080 ....................... 391
Bjørn, d. 1170 .................................................... 389
av Eberstein, d. 1289 ..................................... 8
I. av Sachsen, d. 1261 ................................... 1115

Albi, Ermengaud 864 .............................................. 1020
Garsinde 875 ...................................................... 1019

Albigeois, Eudes (Odo), d. 918/19 ..................... 1015
Pons, d. 1060/61 .............................................  1090
Raimund IL, d. 923'....................................... 1014
Vilhelm III., d. 1037 ....................................... 1091
Vilhelm IV., d. 1093 ....................................... 1089

Albon, Guigo, d. c. 1080 ......................................... 977
Albrecht, se Albert, Adelbert.

I. av Everstein 1158 ....................................... 12
II. av Everstein, d. 1202 ............................... 11
III. av Everstein, d. 1217............................... 10

Aide av Spoleto, c. 945 ............................................ 346
Aldearde av Burgund 1104 ................................... 1087
Aldebert I. av La Marche, d. c. 996 ................... 1036
Aldis Konaldsdtr., c. 900 ....................................... 747

av Svitjod, d. 505 ........................................... 461
Aleidis, se Adelheid.
Alemannien, Gotfred, d. 709 ............................... 113

Houching, c. 709 ............................................. 112
Nebi, 724 .............................................................. 111

Alencon, Mabile, d. 1082 ....................................... 1109
Roger, d. 1094 .................................................... 1107
Wilhelm I., d. 10'28............................................ 1111
Wilhelm II. Talvas, d. 1050 ......................... 1110
Yves II., var d. 997 .........................................  1112

Alexander Clausen Borch, d. 1661 ..................... 1403
Alexios Dalassenos, c. 1030 ................................... 1136

I. Komnenos, d. 1118 ..................................... 1132
Alf, se Alv.
Alfhild (g. Sigurd Ring) ....................................... 177
Alfons VII. av Kastiljen, d. 1157 ....................... 11

III. av Leon, d. 912 ......................................... 951
V. av Leon, d. 1027............................................ 946

VI. av Leon, d. 1109 ....................................... 921
I. av Portugal, d. 1185 ................................... 902

Alfred d. Store av England, d. 901 ................... 217
Algot Brynolfsson Gripshuvud, d. c. 1302 .... 1205 
Alice, se Adelheid.
Almodis av La Marche, d. 1071 ........................... 1035

av Limoges ........................................................ 1036
Almus, hunner, 744 ............................................... 164
Alna-Kåre.................................................................... 779
Alof, se Aluf.
Aloara (g. Pandulf jernhode), d. c. 993..........  1058
Alomus av Ungarn, d. 1129................................... 1129
Alpais (Karl Martels mor), 690 ......................... 79
Alrek, d. 280 .............................................................. 161
Alstrup, Hans Paulssøn, d. 1682 ......................... 1557

Kristine Marie, d. 1711 ................................. 1556
Povel Madsen, d. 1639 ................................... 1558

Altberg (g. Walpert) .............................................. 62
Althoff, Isenbrand, 810 ......................................... 71

Warin, 775 .......................;................................ 72
Welf I., d. c. 824 ........................................... 70

Aluf Aarbot av N., c. 940 ....................................... 536
Alv Erlingssøn d. æ. på Tornberg, d. c. 1240.. 812
Amadeus II. av Savoyen, d. 1080 ....................... 968

III. av Savoyen, d. 1148 ............................... 966
Amalfi, Waimar V., d. 1052 ................................. 1042
Amalie Hiorth, d. 1756 ............................................ 1324
Amalung I. av Sachsen, d. c. 811 ....................... 55
Amelie (g. Bernh. II. av La Marche) ............... 10-3t,
Amuna (g. Garcia Sanchéz av Gascogne) .... 1032 
Amund Bårdssøn, d. før 1540 ............................... 1507

Ellingssøn, d. c. 1573 ..................................... 1477
Torsteinssøn på Samsal, 1489 ..................... 1301

Amundsdtr. Karin, d. før 1540 ........................... 1507
Anastasia av Kiev (g. Andreas I.) 1074 ........... 165

(g. Romanos II.), c. 970 ............................... 142
av Tourov, d. 1159 ........................................... 584

Ancilla av Lenzburg, 1030 ................................... 327
Anders Albertsen Eberstein, f. c. 1280/85 .... 7

Friis .....................................................................   605
Halvorssøn Haneborg, d. 1731....................... 1436
Haneborg, d. 1665 ............................................ 1441
fra Hessøen, d. 1620 ....................................... 1563
Hiorth, d. c. 1638 ...........................................  1327
Jenssøn, d. før 1711 ............................■........... 1240
Mikkelsen Foss, d. 1607 ............................... 1361
Nielsen (Due), 1285 .......................................... 641
Nielsen Paasche, d. før 1406 ....................... 2
Olssøn Bruse, d. 1657 ..................................... 1419
Olufsen Lunde, d. 1408 ................................... 609
Rasmussøn, d. 1740............................................. 1225
(Simling), c. 1490 ............................................. 1342
Steenssøn Meldal, d. 1708 ............................ 1416
Søfrenssøn, 1665 ................................................. 1235

Andott Einarsdtr. fra Agder ............................... 766
Andreas Arnesen Holst, d. 1817............................. 1396

I. av Ungarn, d. 1061 ...................................... 159
Andres Gregoriussøn på Stovreim, d. c. 1275.. 775

Simonssøn, d. 1218 ........................................... 777
Andrine Barcley ....................   1399
Andronikos Angelos, 1183 ..................................... 1163

Dukas, d. 1077..................................................... 1138
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Angell, Annechen, d. 1739 ................................... 1571
Frants Peter, d. 1692...................................... 1572

Angelos, Andronikos, 1183 ................................... 1163
Isak II., d. 1204 ................................................ 1162
Konstantin, 1154 .............................................  1164
N.(datter), 1186 .'.............................................  1161

Anjou, Adelheid, 1026 ............................................. 916
Fulco I., d. 941 .................................................. 860
Fulco II., d. c. 960 ............................................ 859
Gotfred Grisgonell, d. 989 ........................... 858
Irmgard, c. 980 ................................................ 857

Anna (Anne) Abelsdtr............................................. 14 92
Amundsdtr., 1620 .............................................  1476
Amundsdtr. Kusse, 1548 ............................... 1300
Andersdtr. Bruse, d. 1702 ............................. 1413
Andersdtr. Haneborg, d. 1787 ....................... 1435
Berntsdtr. Busch, d. 1778 ............................. 1319
på Bjerget, c. 1580 ........................................... 1470
Bjørnsdtr. (g. Bugge) ................................... 1486
av Bysanz, d. 1011 ........................................... 167
Dalassena, d. c. 1105....................................... 1135
(g. Garcia av Kastiljen) ............................... 944
(g. Haneborg), 1665 ....................................... 1441
Jensdtr., d. 1645 ................................................ 1367
Jensdtr. Bull, 1610 .........................................  1422
Jørgensdtr., 1651 ............................................. 1261
av Kiev, 1136 .................................................... 593
Knutsdtr. Undal, 1741 ................................... 1373
Knutsdtr. Glad, d. 1704 ..................... ’........... 1471
Livsdtr. (g. Borch), 1659 ............................... 1403
Lunge .................................................................. 606
Madsdtr., d. c. 1670 ......................................... 1561
Magdalena Hoffmann, d. 1714 ................... 1318
Marie Rein, 1751 .............................................. It6o
Nielsdtr. (g. Peder Pedersen) ..................... 1552
Nilsdtr. (g. Schielderup), d. 1612 ............... 1499
Nilsdtr. (?) Skak, 1570 ................................. 1284
Nilsdtr. Storm, d. 1597 ................................. 1501
Olsdtr. Rønsbak, 1817...................................... 1449
Olufsdtr. Lunge ................................................ 606
Pedersdtr. (g. Galde), 1580 ......................... 653
Petersdtr., d. 1713 ........................................... 1256
Povelsdtr., d. 1749 ........................................... 1239
Rasmusdtr., d. før 1670 ................................. 1243
av Ribagorza...................................................... 944
(g. Ruprecht Geisspuscher), 1570 ............. 1363
Sofia Steenkul, d. 1734 ................................... 1424
Sofie Randulf Bugge, d. 1830 ....................... 1578
Sofie Randulf Tobiesen, d, 1845................... 1565
Svensdtr. Galde, 1577 ..................................... 1273
Thorgrimsdtr. Gjervold, d. 1728 ............... 1246
Thor Schmeden, d. 1561 ............................... 1530
Worms, d. 1592 ..................................   1512

Annechen Angel, d. 1739 ....................................... 1571
Ansebert av Schelde, d. 570 ........................... 72, 83
Ansegis av Schelde, d. 685 ................................... 80
Anserik av Sachsen, c. 0 ....................................... 50
Anskar av Ivrea, d. 898/902 ............................... 299
Antenor III. av Vestfranken, d. 68 ................... 87
Antonette Christoffersdtr. Arnet, 1753 ............. 1306
Anun Jacob av S., d. c. 1050 ............................... 578
Aosta, Ulrik Manfred II., d. 1035 ....................... 332

Apulien, Matilde, d. c. 1111/12 ........................... 1037
Robert Guiscard, d. 1085 ............................. 1038
Waimar V., d. 1052 .........................................  1042

Aquitanien (se også Guienne). 
Ebles Mancer, d. 932 ............................... 266
Eudes.................................................................... 935
Ludv. d. Fromme, d. 840 ............................... 75
Ludv. d. Stammende, d. 879 ........................... 255
Matilde, 839 ........................................................ 270
Pipin, d. 838........................................................ 271
Raimund III. Pons, d. c. 950 ........................ 1013
Ranulf I., d. 866................................................. 268
Ranulf II., d. 890 ............................................. 267
Wilh. VIII., d. 1086 ......................................... 1086
Wilh. IX., d. 1126 ............................................. 1085

Aragonien.
Aznar, var d. 795 ................................................ 935
Dulcia, d. 1198 .................................................  1000
Endregote Galindez .......................................... 933
Galindo Aznaréz, 815.......................................... 934
Garcia, Iniguéz (Jimenez), d. 882/84 .... 928
Garcia II. Sanchéz, d. før 10O0 ..................... 924
Inego Arista, d. 880 ....................................... 929
Jimena (g. Alfons III.)................................... 957
Jimeno, se Eximin.
Petronella, d. 1173 ............................................. 1069
Raim. Berengar, d. 1131 ................................ 1002
Raimund Berengar IV., d. 1162 ................... 1001
Ramiro I., d. 1063 ........................................... 1072
Ramiro IL, d. 1147........................................... 1070
Sancho III., d. 1035 ....................................... 923
Sancho IV., d. 1094 ....................................... 1071
Sancho II., Garcéz, d. 994 ........................... 925
Urraca (g. Sancho II.) ................................... 936

Ardennergau, Wigerich, d. 916/19 ..................... 430
Arduin I. av Turin ................................................. 336

III. av Turin, d. 975....................................... 334
Arent Berentssøn Nagel, d. c. 1640 ................... 1464
Argengau, Bero ........................................................ 327
Argotta (g. Albero av Mosel) ........................... 85

(g. Pharamund) av Vestfranken .............. 8S
Arles, Boso, d. c. 938 ............................................. 305

Boso IL, 965 ..................................................... 914
Raimund Berengar, d. 1162 ......................... 1001
Theotbald, d. 887/98 ....................................... 306
Willa, 966 ............................................................ 304

Arlette (g. Herluin av Conteville), 1035......... 1105
Arion, Henrik ............................................................ 201
Arne Arnessøn på Giske, 1030............................... 694

Arnmodssøn på Giske, d. c. 1024 ................. 695
Johanssøn Holst, d. 1798 ............................... 1397
Kolbjørnssøn Kongshaug, d. 1672 ............... 1408
Kongsmåg på Stovreim, 1162 ..........   781
Torstenssøn Kongshaug, d. 1748 ................. 1406

Arneberg, Knut, d. c. 1620 ................................... 1413
Arnesen, Andreas, d. 1817 ................................... 1396

Anna Johanne (g. Bugge), d. 1908 ............. 1394
Johannes, d. 1866 ...........................................  1395

Arnet, Antonnette Christoffersdtr., 1753 ........ 1306
Christoffer, d. 1707 ....................................... 1307

Arngrim Torgrimssøn, d. 1007 ............................... 758
Arnljot Gaddabein, c. 10'50 .................................... 770
Arnmod Arnvidssøn, d. 986 ...................................... 696
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Arnold I. av Carcasona, d. c. 957 ....................... 1'924
av Schännis, 976................................................ 328
av Schelde, d. 661 ............................................ 82

Arnulf I. av Flandern, d, 964 ............................... 841
II. av Flandern, d. 9'88 ................................... 839
av Metz, d. 640 ................................................ 81

Arnvid Torarinssøn ............................................... 697
Arpad av Ungarn, d. 907 ....................................... 164
Arsinde (g. Remi), d. før 883 ............................... 1018

av Carcasona, Rasez, d. c. 960 ................... 1026
av Rousillon, d. før 924 ............................... 1095

Arundel, Roger, d. 1094 .......................................  1107
Asdal, Johanne Andersdtr., d. 1479 ................   . 1

Niels Ovesen, 1355 ............................................ 3
Aslach Rolfssøn Egeberg, d. 1667 ....................... 1448
Aslak Kåressøn, c. 850 ............................................ 706
Aslaug Sigurdsdtr. «Kråka» ....................... 175, 513
Asnarius av Comminges, c. 900 ......................... 1025
Assel, Hedvig, d. efter 1123 ................................... 498
Asser Anderssøn Hiorth, d. 1699 ....................... 1326
Astarac, Wilhelm IV., d. 1093 ............................. 1089
Astrid d. Aarbårne, 1025....................................... 798

Agmundsdtr.......................................................... 781
Eriksdtr., 963 .................................................... 710
Njålsdtr., 1066 .................................................. 565
Olavsdtr. av S., 1035 ....................................... 487
Roesdtr................................................................... 804
Rolvsdtr................................................................. 764
Svensdtr., d. 1074? ............................................ 517
Trygvesdtr., c. 996 ....................................... 707

Asturien, Alfons VI., d. 1109 ............................... 921
Bermudo, 791 .................................................... 951
Ramiro I., d. 850 .............................................. 953
Ramiro II., d. 950 ......................................... 919

Athelbert, se Adelbert.
Athenulf av Aversa, 981 ....................................... 1056

I. av Benevent og Capua, d. 910 ............... 1050
Atic av Elsass, d. 720 ........................................... 72
Attilla. hunner, d. 454 ............................................ 164
Aubour (g. Yves I. av Belléme) ......................... 1113
Aud Ivarsdtr. av D................................................... 180

Ketilsdtr., d. c. 918 ....................................... 727
Snorresdtr., 1016................................................ 717
(g. Visbur) ........................................................ 464

Audakar, c. 840 ........................................................ 843
Aude, se Aud.
Audun Skakul, c. 920................................................ 483
Auelgau, Hermann, 948 ......................................... 39

Hermann I., 999 ................................................ 37
Augjerd Andersdtr. Haneborg, d. 1675 ............... 1440
Aun Gamle, d. 448 .................................................... 464

Ørnassøn, c. 790 ................................................ 706
Auprand av Verticilio ............................................ 348
Auriate, Roger I., 912 ............................................ 335
Aurland

Brynjulf Bjørnssøn, d. før c. 925 ................. 890
Brynjulf Helgessøn, c. 1050 ......................... 886
Hallkatla Sveinsdtr., c, 1120 ....................... 884
Helge, c. 1010 .................................................... 887
Rannveig Tordsdtr. d. æ., c. 980 ............... 888
Rannveig Tordsdtr. d. y............................. 892
Svein Brynjulfssøn, c. 1080......................... 885

Tord Brynjulfssøn, 952 ................................... 889
Tord .................................................................... 893

Ausona, Raim. Berengar, d, 1162 ....................... 1001
Wifred, d. 912 ..................................................... 1097

Auten, Rolf Helgessøn, 1603 ..................................  1448
Austmann (Gustavsson?), c. 1100........................ 1199
Auvergne, Gérard, d. 841 ..................................... 269

Pons, d. 1060/61 ................................................. 1090
Raimund Pons III., d. c. 950 .......................  1013
Wilhelm III., d. 1037 ......................................... 1091

Auxerre, Adele (g. Ingelger) ............................... 361
Konrad II„ f. 876 ........................................... 68
Robert d. Sterke, d. 866 ................................. 289

Ava (g. Hugo av Tours), 837 ......................  291
Aversa, Athenulf, 981 ............................................ 1056
Avignon, Boso, d. c. 938 ....................................... 305

Emma, 1037 ........................................................ 1'099
Pons, d. 1060/61 ................................................ 1090

Axel Jepsen Thott, 1407 ......................................... 630
Aznar av Aragonien, var d. 79'5 ....................... 935

Bård Brynjulfssøn, c. 675....................................... 531
Brynjulfssøn, d. c. 870 ................................... 570
Guttormssøn Rein, d. 1194 ............................ 832
Jonssøn, 1403 .................................................... 673

Baba (Babenberg), c. 860 .................................. 445
Babenberg, Adalbert I., d. 906 ............................. 444

Adalbert II., d. 933 ....................................... 443
Henrik, d. 886 .................................................... 57

Baden, Jens Lauritsen, 1512 ............................... 1281
Laurits Pedersen .............................................  1282
N. Jensdtr............................................................ 1280

Balduin I. av Flandern, d. 879 ........................... 843
II. av Flandern, d. 918 ................................... 842
III. av Flandern, d. 962 ....................... 432, 840
IV. av Flandern, d. 1035 ............................... 838
V. av Flandern, d. 1067................................... 1178

Ballenstedt, Adalbert ............................................. 393
Albert, d. c. 1080 ............................................. 391
Esico, d. 1'059/60................................................ 392
Otto d. Rike, d. 1123 ....................................    390

Baltazar Fredrik Fraas, d. c. 1696 ................... 1455
Fredrik Fraas, d. c. 1834 ............................. 1451

Banner, Erik Thomsen, 1410 ............................... 648
Karen Nielsdtr. (g. Lunge) ......................... 646
Niels Eriksen, 1447 ..............................  647

Barbara Comnena av Bysanz, d. 1125 ............... 185
Barcelona

Berengar Raimund I., d. 1035 ................... 1005
Borrel L, d. 912 ................................................ 1097
Borrel II., d. 992 .............................................  1007
Ermessinde, d. 1058 .......................................  1022
Raimund Berengar I., d. 1076 ................... 1004
Raimund Berengar II., d. 1082 ........ 972, 1003
Raimund Berengar III., d. 1131 ................. 1002
Raimund Berengar IV., d. 1162 ................... 1001
Raimund Borrel III., d. 1018 ....................... 1006
Richilde, d. før 966 .......................................  1096
Sunier, d. 954 .................................................... 1008
Sunifred, d. 885? .............................................  1009
Wifred I. le Velu, d. 902 ■............................... 1009
Wifred II., d. 912 ............................................ 1097
Wifred de Ria, d. 858 ..................................... 1010
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Barchmann, Hercules Søfrenssøn ....................... 1257
Ole Olssøn, d. 1744 r.-.................................... 1253

Barkar digre ............................................................ 754
Bartherius av Vestfranken, d. 271 ................... 87
Basilius av Bysanz, d. 886 ..................................... 132
Basin av Thüringen ................................................ 96
Basina (g. Childeric I.) .......................................... 95

(g. Clodio) .......................................................... 89
Bava (g. Hugo av Tours), 837 ............................. 291
Bayern

Henrik III., d. 1056 ........................................ 198
Henrik Jasomirgott, d. 1177 .,................... 1128
Herman, d. 1122/23 ...................................  489
Leopold, d. 907 .................................................... 210
Otto, Pfalzgreve, d. 1158 .................................. 351
Otto III., Pfalzgreve, d. 1189 ....................... 350
Welf I., d. c. 824 .............................................. 70

Bayeux, Berengar ...................................................... 284
Popa (g. Rollo), 886 ..................................... 283

Beatrice av Frankrike, d. 978............................... 1150
av Hennegau (g. Ebles I.), c. 1035 ............. 1081
(g. Robert d. Sterke) ..................................... 909

Beeske, Maren Marcusdtr....................................... 1283
Bege Henriksdtr.........................................................  1520

Nielsdtr. fra Kiel ............................................ 1521
Begga (g. Ansegis) av Brabant, d. 694 ........... 102
Bego I. av Paris, d. 816......................................... 259

II. av Paris, 861 ................................................ 259
Bela I. av Ungarn, d. 1063 ................................... 372

II. av Ungarn, d. 1141 ................................... 1151
Belléme, Mabel», d. 1082 ........................................ 110!)

William I., d. 1028 .........................................  1111
William II. Talvas, d. 1050 ......................... 1110
Yves I., d. 968/81 ............................................ 1113
Yves II., d. c. 997 ............................................ 1112

Bendeguez, hunner, c. 330 ................................... 164
Benedicta av Donauwörth ................................... 379
Benevent, Atenulf I., d. 910 ................................. 1050

Landulf I„ d. 943 .............................................. 1049
Landulf II., d. 961 .........................................  1048
Landulf III., d. 968/69 ................................... 1047
Pandulf I., d. 981 ............................................ 1057
Pandulf IL, d. c. 1016 ................................... 1046

Bengt Snivels ............................................................ 1172
Bennit I. av Sachsen, 811 ................................... 414
Bente Rasmusdtr. Muus, d. 1673 ....................... 1548
Berchtoldsbaar, Burchard, d. 911 ..................... 118
Berdlu-Kåre, 866 ...................................................... 569
Berengar I. av bayr. Nordgau ........................... 355

av Bayeux ........................................................ 284
av Camerino, d. før 866 ................................. 446
I. av Friaul, d. 924............................................ 301
II. av Italien, d. 966 ....................................... 297
II. av Milhaud, 1070 ..................................... 1061.
Raimund I. av Barcelona, d. 1035 ............. 1005
av Spoleto, d. c. 843 ................................... 447

Berengarla av Portugal, d. 1221 ....................... 900
Berent Nagel, d. c. 1636 ....................................... 1465

Tomassøn Busch, d. 1739 ............................. 1320
Berethe Egeberg, d. 1652 .....................................  1448
Berger, Erik Gudbjørnssøn, d. 1686 ................. 1438

Marte Jonsdtr., d. 1653 ................................. 1438

Bergliot (g. Guttorm Aasulfssøn) ..................... 833
Håkonsdtr., 1050 ............................................. 881
Torsdtr. av Norge, c. 937 ............................. 534

Berg-Schelklingen, Henrik ................................... 596
Popo ...................................................................... 597
Salome, d. 1144 ................................................ 595

Bermudo I. av Leon, 791 ..................................... 954
II. av Leon, d. 999 ........................................... 947

Bernhard av Bigorre, Conserans, Foix, d. c. 1036 1074 
av Italien, d. 817 ..............  248
II. av La Marche, c. 1020 ............................. 1036
av Sachsen.......................................................... 43
I. av Sachsen, d. 1011 ................................... 437
II. av Sachsen, d. 1059 .................................... 436
III. av Sachsen, d. 1212 ............................... 1116

Bero av Argengau ......................................   327
Bernt Torjussøn Ørbech, d. 1752 ....................... 1388
Bersvinda (g. Ethic av Elsass) ........................... 72
Berta av Este, 1037 .................................................. 342

(mor til Gerald av Genf) ............................. 970
av Laon, d. 783 ................................................ 107
av Lothringen, d. 925 ..................................... 307
(g. Raimund I. av Limoges), 883 ............... 1018
av Savoyen, d. 1087 ....................................... 322
av Schwaben, d. 966 ....................................... 116

Berte Sofie Meldal, d. 1737 ................................... 1415
Bertel Mule, d. 1620 ................................................ 1479
Bertila av Spoleto, d. c. 915 ............................... 302
Bertilde (g. Rostain II. av Vion) ....................... 985
Bertold av Lurngau, 100<3 ..................................... 493

Pfalzgreve, d. før 912 ..................................... 211
av Sachsen, 633 ................................................ 50
av Savoyen, d. 1019......................................... 325
av Schweinfurt, d. 980 ................................... 442

Besalü, Raim. Berengar, d. 1131 ....................... 1002
Raim. Berengar, d. 1162 ............................... 1001
Wifred, d. 912 .................................................... 1097

de Besehe, Dorothea, 1715 ................................... 130S
Gillis, 1610 ........................................................ 1311
Gillis, d. 1648 .................................................... 1310
Helena ................................................................ 1311
Henri, c. 1448 .............................................  1314
Henri, 1483 ........................................................ 1313
Peter, d. 1673/75 .............................................  1309
Wathier, c. 1397 ................................................ 1315
Wilhelm, d. 1567 .............................................  1312

Bidgau, Gerbig (g. Megingoz) ............................. 1190
Gotfred, d. c. 1005 ........................................... 428
Gozelo, d. 943 .................................................... 429

Bifra-Kaare, c. 820 .................................................. 706
Bigorre, Bernhard, d. c. 1036 ............................... 1074

Garcias-Arnold, d. 1032 ................................. 1075
Garsinde, 993 .................................................... 1075
Gerberga, 1036 ................................................ 1073

Billung, Hermann, d. 973 ..................................... 410
I. av Sachsen .................................................... 54
av Stubeckehorn, d. 967 ............................... 411
konge av Wenden ........................................... 50

Birger Brosa, d. 1202 ............................................ 1171
Birgitta Knutsdtr. Lejon, c. 1332 ....................... 1166
Birgitte Clausdtr. Stabell, d. 1710 ................... 1427

Marie Bugge, f. 1740 ....................................... 1481
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Birgitte Marie Christine Fraas, d. 1888 ........... 1450
Nielsdtr. (g. Bugge), 1606 ........................... 1489

Bjarkøy, Erl, Ivarssøn, 1263 ............................... 688
Erl. Vidkunssøn d. æ., d. c, 1182 ............... 691
Jon Arnessøn, 1095............................................ 693
Ragna Erlingsdtr., 1177 ............................... 690
Rannveig Sigurdsdtr., c. 1060 ..................... 714
Sigurd Toressøn ................................................ 715
Tore, d. 995 ........................................................ 716
Tore Hund .......................................................... 716
Vidkun Erlingssøn, d. 1302 ........................... 686
Vidkun Jonssøn, 1138 ..................................... 692

Bjarne Mårdssøn, 1223 ........................................... 689
Bjørn Austrøne. c. 886 ........................................... 761

Buna, c. 790 ........................................................ 729
Farmann, d. 927 ............................................... 456
Gamle av S., d. c. 956 ................................... 171
Halvardssøn Skaktavl, 1506 ......................... 1271
Hundesteinars sønn, c. 890 ........................... 484
Jenssøn Koch, d. 1618 ................................... 1486
I. Jernside av Upsala, d. 803 ....................... 175
Jernside av Danm., d. 1134 .............. 1193, 1218
til Knivsholm, 1415? ....................................... 1271
Olafsson av S., d. 982 ..................................... 506
Rolvssøn, d. c. 875 ........................................... 742
Tomassøn Undal, d. 1674 ............................... 1376

Blanca (g. Vogen av Bøhmen), c. 82'0............... 29
Blindheim, Eldrid Jonsdtr., c. 1130 ................... 1201

Jon Smjørbalte, c. 1100 ................................. 1202
Blitilde av Franken ................................................ 90
Blois, Emma, 1003 .................................................... 285

Theobald, d. 975 ................................................ 286
Blotsven av S„ d. 1083 ............................... 562, 1216
Bodik av Sachsen, 568 ............................................... 50
Bodil (g. Erik Eiegod), d. 1103 ........................... 519

Haakonsdtr., 1062 ........................................... 522
Bodo av Sachsen, d. 300 ........................................... 50
Boleslav I. av Bøhmen, d. 967 ............................. 27

II. av Bøhmen, d. 999 ..................................... 154
I. Chrobry av Polen, d. 1025 ....................... 20
III. av Polen, d. 1138 ..................................... 16

(Bolt?) Brynjulf Agmundssøn, 1309 ................. 822
Jon Brynjulfssøn, d. 1358 ............................... 821

Bolt, Margrete Gunnarsdtr., 1446 ....................... 1271
Bonde Jensen Due, c. 1343 ................................... 638

Jensen Due, d. 1420 ...................................... 1
Bonngau, Hermann I., 999 .................................. 37

Irmfrid, 965 ........................................................ 38
Borch, Alexander Claussøn, d. 1661 ................... 1403

Cathrine Alexandersdtr., d. 1723 .............. 1402
Claus Mortensen, 1596 ................................... 1404

de Borne, Johanna, c. 1397 ................................... 1315
Bornholm, Vesete, 986 .............................................. 547
Borrel I. av Barcelona, d. 912 ............................. 1097

II. av Barcelona, d. 992 ................................. 1007
Borzivoi I. av Bøhmen, d. 910............................... 29
Boso av Arles, d. c. 938........................................... 305

II. av Arles, 965 ............................................... 914
av Burgund, d. 887 ............................................ 993
av La Marche, «d. gamle»............................... 1036

Botildis (g. Thott) .................................................... 634
Bowitz, Hans Peterssøn, d. 1700........................... 1356

Maria Hansdtr., d. 1740 ............................... 1355

Bozena av Bøhmen .................................................. 32
av Bøhmen, d. 10'52 .......................................... 156

Brabant, Ansegis, d. 685 ....................................... 80
Begga, d. 694 ...................................................... 102
Karl ........................................................................ 105
Pipin av Heristal, d. 714 ............................... 79
Pipin av Landen, d. >>39 ................................. 103

Brand jarl, c. 625 ........................................................ 531
Brandenburg, Albert Bjørn, d. 1170 ................... 389
Braunschweig, Bruno I., d. c. 1015/16 ... 240, 491

Ludolf, d. 1038 ........................  592
Braut Anund av S., d. 565 ................................... 464
Breisgau, Erkanger ................................................ 210
Brescia, Suppo, d. 824 (?) ..................................... 303
Bretagne, Conan le Tort, d. 992 ......................... 855

Judith, d. 1017 ................................................. 854
Richard I., d. 996 ........................................... 850

Bretislav I. av Bøhmen, d. 1055 ....................... 152
Briaczeslav av Polotzk, d. 1044 ..........  541, 584
Brigida Haraldsdtr. av N., 1202 ......................... 1194
Bruno I. av Braunschweig, d. 1015/16 ... 240, 491

I. av Sachsen, d. 843 ....................................... 48
Bruse, Anders Olssøn, d. 1657............................... 1419

Anna Andersdtr., d. 1702 ............................. 1418
Brynhild Budlesdtr.................................................... 514

Torbjørnsdtr. Lilje, c. 1500 ........................... 1270
Brynjulf, c. 650 ........................................................ 531

Agmundssøn, 1309 ........................................... 822
Bjørnssøn på Aurland, d. før 925 ............... 890
Haraidssøn, d. c. 1348 ................................... 1304
Helgessøn på Aurland, c. 1050 ................... 886
Jonssøn, d. c. 1422 ......................................... 820

Bugey, Amadeus II., d. 1080 ................................. 968
Bugge, Amalie, d. 1808 ......................................... 1251

Anne Sofie Randulf, d. 1830 ....................... 1578
Birgitte Marie, d. 1740 ................................... 1481
Bugge Nielsen .................................................. 1488
Christian, d. 1776 ........................................... 1252
Christian, d. 1847 ........................................... 1222
Hans, c. 1545 ............................................... . . 1488
Hans, d. c. 1639 ................................................ 1486
Jens, d. 1684 ...................................................... 1484
Jens, d. 1770 ...................................................... 1482
Jep, c. 1400 .................................................... 1488 e.
Jon, 1411 ............................................... .  ... 1488 f.
Jørgen Ørbech, d. 1888 ................................. 1221
Knud, 1362 ...................................................  1488 d.
Lars i True, 1484 ....................................... 1488 g.
Niels, 1302 ................................................. '.. 1488 a.
Niels, d. 1359 ............................................... 1488 c.
Niels, d. 1613 .................................................... 1487
Nielsen til Hegnet ..................................... 1488 L.
Samuel, d. 1663 ................................................ 1485
Samuel, d. 1718 ................................................. 1483

Bulgarien, Maria, 1083 ....................................... 1149
Samuel, d. 1015 ................................................. 1142
Schischmann I., 963 ....................................... 1143
Trojan, c. 1010 .................................................. 1141

Bull, Anna Jensdtr., 1610 ..................................... 1422
Jens Anderssøn, d. 1610.................................. 1423

Burchard av Rhätien, d. 911 ............................... 118
I. av Schwaben, d. 926 ................................. 117
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Burgund, Adelheid, d. 959/60 ............................. 867
Adelheid, d. 999 ... r;."................................... 65
Agnes, d. c. 1068 ................................................ 291
Alderade, 1104 .................................................. 1087
Boso, d. 887 ........................................................ 993
Chilperik, c. 540 ................................................ 98
Clotilde, d. 548 ................................................ 97
Gerberge, d. c. 1017 ....................................... 250
Gerberge, d. c. 1020/22 ................................. 1067
Gisela, 1104 ...................................................... 971
Gundioch, d. 473 .............................................. 99
Henrik, d. c. 1070/74 ...................................... 904
Henrik, d. 1112 ...............................................  903
Henrik III., d. 1056 .......................................... 198
Hildegard, 1104 ................................................ 1087
Irmgard, d. 948 ............................................... 313
Konrad III., d. 993 ....................................... 251
Lothar II., d. 869 .............................................. 308
Ludv. Busonides, d. 928 ............................... 992
Manasses ............................................................ 314
N. N. (g. Reginar II.), c. 920 ..................... 420
Odo Wilhelm, d. 1026 ..................................... 295
Pipin d. Lille, d. 768 ....................................... 77
Reinald I., d. 1057 ......................................... 973
Richard .............................................................. 421
Robert L, d. 1076 ............................................ 905
Rudolf I., d. 912 ................................................ 67
Rudolf II., d. 937 ........................................... 66
Rudolf, d. c. 962 ............................................... 326
Rudolf, 1018........................................................ 1149
Wera, d. 959/60 ................................................ 867
Wilhelm I., d. 1087 ......................................... 972

Busch, Anna Berntsdtr., d. 1778 ....................... 131'J
Bernt Tomassøn, d. 1739 ............................... 1320
Iver Nilssøn, d. 1688 ..................................... 1322
Nils, 1642 ............................................................ 1323
Tomas Iverssøn, d. 1738 ............................... 1321

Bysanz, Alexios I. Komnenos, d. 1118 ............. 1132
Anna, d. 1011 .................................................... 167
Barbara Comnena, d. 1125 ........................... 185
Basilius (-leios), d. 886 ................................. 132
Eudoxia Ingerina, 886 ................................... 133
Euphrosyne, 823 ............................................... 135
Helena, d. 961 ................................................... 139
Isak II. Angelos, d. 1204 ............................... 1162
Johannes Komnenos, d. c. 1067 ................. 1133
Johannes Komnenos, d. 1143 ....................... 1131
Konstantin VII., d. 959................................... 130
Konstantin IX., d. 1055 ................................. 555
Leo IV., d. 912.................................................... 131
Michael II., 829 ................................................ 135
N. Angela, 1186 ................................................ 1161
N. Komnenos .....................................  1130
Romanos II., d. 963 ....................................... 129
Romanos I. Lakapenos, d. 948 ..................... 140
Theodora Komnena ......................................... 1165
Theodora, d. 1184 ......................................... 1129
Theodora, d. 1246 .......................................... 1160
Theodora Monomachus, d. 1067 ................... 554
Theodora (g. Theofilus) .............................. 134
Theofano, d. c. 970 ....................................... 142
Theofanu, d. 991 ............................................ 128

Theofilus, d. 842 ............................................... 134
Zoe Carbonopsina, 912 ................................... 13S

Bøhmen, Boleslav I., d. 967 ..................................... 27
Boleslav II., d. 999 ....................................... 154
Borzivoi L, d. 910 ............................................... 29
Bozena ................................................................... 32
Bozena, d. 1052 ................................................ 156
Bretislav L, d. 1055 ....................................... 152
Cruc, d. 709 ........................................................... 29
Dambrowka, d. 977 ....................................... 26
Hostivit, d. 890 ............................................... 29
Judith, d. 1085/86 ........................................... 150
Krezomysl, d. 851 ........................................... 29
Libussa, 734 ...................................................... 29
Mezamysl, d. 783 ............................................. 29
Mnata, d. 804 .................................................... 29
Neclan, d. 873 .................................................... 29
Premislav I., d. 745 ....................................... 29
Udalrich I., d. 1037 ....................................... 153
Unislav ................................................................ 29
Vogen, d. 831 .................................................... 29
Wratislav I., d. 926 ......................................... 2S
Wratislav II., d. 1092 ..................................... 151

Calabrien, Robert Guiscard, d. 1085 ..............  1038
Waimar V., d. 1052 ....................................... 1042

Camerino, Berengar, d. før 866 ........................... 446
Pandulf «jernhode», d. 981 ........................... 1057

Canossa, Adalbert Atto IL, d. før 982 ............... 340
Prangarda, 991 ............................................... 339

Cantabrien, Fruela ................................................ 955
Pedro ................................  956

Capcir, Raimund Berengar, d. 1131 ................. 1002
Capua, Atenulf L, d. 910 ..................................... 1050

Gaiteigrima, 1027 ........................................... 1045
Landulf, d. 842 ............................................... 1052
Landulf L, d. 943 ........................................... 1049
Landulf II., d. 961 ......................................... 1048
Pandulf I., d. 981 ........................................... 1057
Pandulf II., d. c. 1016 ................................... 1046
Pandulf VI., d. 1026 ....................................... 1055
Waimar V„ d. 10'52 ......................................... 1042

Carcasona, Acfred II., d. c. 944 ......................... 1026
Arnold I., d. 957 ............................................... 1024
Arsinde, d. c. 960 ........................................... 1026
Bernhard, d. c. 1036 ..................................... 1071
Ermessinde, d. 1058 ....................................... 1022
Eudes (Odo), d. 918/19 ................................. 1015
Gerberge, 1036 .................................................. 1073
Oliba II., c. 873 ................................................ 1026
Raimund II., d. 923 ....................................... 1014
Raim. Berengar, d. 1131 ............................... 1002
Raim. Berengar, d. 1162 ............................... 1001
Roger I., d. c. 1012 ........................   1023
Wilhelm IV., d. 1093 ..................................... 1089

Carlad, Adele ..........................   1062
Gilbert II.............................................................  1063
Raim. Berengar, d. 1131 .............................. 1002

Casimir I. av Polen, d. 1058 .............................. 18
Castiljen, se Kastiljen.
Catharina av Scheyern ................................... 325
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Catrine AlexandersdtT. Borch, d. 1723 ........... 1402
Geertsdtr., d. før 1684 ................................... 1237
Tørrisdtr. Nedenes, d. 1719 ......................    1229

Ceawlin av Wessex, d. 593 ................................... 228
Cecilie Eriksdtr. (Svensdtr.?) ............................. 1215

Gødikesdtr. Drehfeld, 1352 ........................... 613
Håkonsdtr. av N., d. 1248 ............................. 784
Knudsdtr. av D................................................... 1217
Knudsdtr. av Reval ....................................... 1195
Røreksdtr. Grejo .............................................. 1203
Sigurdsdtr. av N................................................. 832
Svensdtr. (Eriksdtr. ) ................................... 1216

Centulo av Gascogne, 812 ................................... 1034
Cerdana, Raim. Berengar, d. 1162 ..................... 1001

Wifréd, d. 912 .................................................. 1097
Cerdic av Wessex, d. 534 ....................................... 230
Chaba, hunnerkonge................................................ 164
Charibert av Laon.................................................... 108
Chartres, Theobald, d. 975 ................................ 286
Chiemgau, Sigihard, 907 ..................................... 368
Childerik I. av Franken, d. 481 ......................... 93
Chilperic av Burgund, c. 540 ............................. 98
Chosisco av Cruswick ............................................ 25
Christen Christenssøn Trane, d. 1600 ............. 1337

Christenssøn Trane, d. 1644 ....................... 1367
Jørgenssøn Nedenes, d. 1669 ....................... 1231
Mule, d. før 1594 .............................................. 1480
Sørenssøn Wittrup, d. 1636 ........................... 1491
Trane, 1533 ........................................................ 1338

Christence Axelsdtr. Thott, 1419 ....................... 629
Nielsditr. (g. Due), d. 1342 ........................... 642
Pedersdtr. Wirtemberg ................................. 636

Christian IV. av D., d. 1648 ................................. 1547
av Giersleben, 945 ........................................... 401
markgreve, d. 871 ........................................... 398

Christine Dortea Schielderup, d. 1705 ............... 1496
Hansdtr. (g. Pharo), 1632 ........................... 1576
Jensdtr................................................................... 626
Nielsdtr.................................................................. 626
av Sverige, d. 1122 ............................................ 561
Toraldesdtr........................................................... 1298

Christoffer Arnet, d. 1707 ................................... 1307
Ellefssøn Gjervold, 1642 ............................... 1248
Erikssøn Glad, d. c. 1619 ............................. 1473

Chuno av Rheinfelden, d. 1026 ........................... 1148
Claus Bastianssøn Stabeli, d. før 1684............... 1428

Fredrikssøn Skogsfjord, 1666 ....................... 1372
Mortensen Borch, 1596 ................................. 1404

Clodio av Franken, d. 445 ................................... 86
Clodius I. av Østfranken, d. 389 ....................... 87

II. av Vestf ranken, d. 20 ............................. 87
III. av Vestfranken, d. 298 ........................... 87

. V. av Vestfranken, d. 378 ........................... S7
Clodomir III. av Vestfranken, d. 62 ................. 37

IV. av Vestfranken, d. 165 ........................... 87
V. av Vestfranken, d. 337 ............................. 87

Clodvek I. av Franken, d. 511 ........................... 92
Clotar I. av Franken, d. 561 ............................... 91
Clotilde av Burgund, d. 548 ............................... 97
Coelwald av Wessex, c. 665 ................................. 225
Coenred av Wessex, c. 690 ................................... 224

Coldevin (Coldevey) 
Aarsle Jansdtr., d. 1722 ......................... 1257
Cort, d. før 1651 ................................................ 1269
Jan Jachumssøn, d. 1669 .............................. 1253
Jochum Cortssøn, d. før 1669 ....................... 1259

Comersee, Railenda, 999 .................................... 347
Riprand .............................................................. 348

Comminges, Arnold I., d. c. 957 ........................... 1024
Asnarius, c. 900 ................................................ 1025
Roger I„ d. c. 1012 ......................................... 1023

Conan le Tort av Rennes, d. 992 ....................... 855
Conflent, Raim, Berengar, d. 1162 ..................... 1001
Conilde (g. Boleslav I. av Polen) ..................... 20
Conserans, Arnold I., d. c. 957 ......................... 1024

Asnarius, c. 900 ................................................ 1025
Bernhard, d. c. 1'036 ....................................... 1074
Roger I., d. c. 1012 ......................................... 1023

Constance (g. Boso II. av Arles) ....................... 911
av Provence, d. 1032 ....................................... 912

Conteville, Herluin 1037 .. .-................................. 1104
Cort Coldevin, d. før 1651 ................................... 1260
Cotini (g. Sigihard av Chiemgau), d. 906 .... 368 
Creil, Yves I., d. 968/81 ....................................... 1113
Cruc av Bøhmen, d. 709 ....................................... 29
Cunigunde, se Kunigunde.
Cuno av Rheinfelden,, d. 1026 ............................. 1148
Cuthwine av Wessex, c. 615 ................................. 227
Cuthwulf av Wessex, c. 640 ................................. 226
Cynric av Wessex, c. 560 ..................................... 229
Cæsar Johannes Dukas, 1081 ............................... 1139

Dag Ringssøn ................................................  576
av Svitjod, d. 220 ........................................... 464
på Vestmare, 730 ..................................... 469, 470

Dageid (g. Alrek) ................................................. 461
Dagobert av Vestfranken, d. 317 ....................... 87

av Vestfranken, d. 398 .................................. 87
av Østfranken, d. 379 ................................... 87

Dalassena, Anna, d. c. 1105 ............................... 1135
Dalassenos, Adrianos .............................................  1136

Alexios, c. 1030 ...........................................  1136
Dale, Hånev, c. 980 .................................................. 773
Dall, Gaute Ivarssøn, d. før 1560 ....................... 1350

Ivar, d. før 1512 .............................................  1351
Lucretia (?) Gautesdtr................................... 1349

Dalmas I. av Sémur ................................. :............ 918
Dambrowka av Bøhmen, d. 977 ........................... 26
Danmark, Aake (Palnassøn?)............................... 545

Aaslaug (g. Helge d. Hvasse) ................... 473
Aud Ivarsdtr........................................................ 180
Bjørn Jernside, d. 1134 ..................... 1193, 1213
Bodil (g. Erik Eiegod), d. 1103 ................... 519
Cecilie Knudsdtr................................................ 1217
Christian IV., d. 1648 ................................... 1547
Erik Eiegod, d. 1103 ........................... 502, 1218
Erik Plogpenning, d. 1250 ........................... 89S
Estrid Svensdtr., d. c. 1047 ........................... 517
Geva (g. Widukind) ....................................... 50
Gorm d. Gamle, d. c. 936 ............................. 510
Gunhild, d. 1038 ................................................ 198
Gunhild Svendsdtr.....................................  542
Gunhild (g. Vortigern) ................................... 542
Gunnor, d. 1030/31 ......................................... 853
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Gyda (g. Goodwin), 1067 ............................... 560
Gyda (g. Erik Hakonssdn jarl), 996 ........ 539
Halfdan Hvitbein, c. 710.................................. 462
Harald Blaatand, d. for 988 ....................... 509
Harald Kesja, d. 1135 ................................... 1218
Hardeknut, d. 850 .............................................. 511
Ingeborg Eriksdtr., d. 1287 ......................... 897
Ingerid Knudsdtr., 1100 ............................... 1174
Ingerid Svensdtr., 1093 ...................................... 891
Ivar Vidfavne, d. 647 ........................................ 181
Knud d. Heilige, d. 1086 ..............  1175, 1217
Knud Lavard, d. 1131 ................................... 501
Knud Waldemarsen, d. 1260 ....................... 1196
Magnus Nielsen, d. 1134 ............................... 594
Falna-Toke.......................................................... 545
Ragnar Lodbrok, d. 795................................... 176
Rdrek Sldngvanbauge ..................................... 180
Sigrid Storraade, c. 995 ................................. 182
Sigurd Ring, d. 750 ......................................... 177
Sigurd Snog0ie, d. 803 ................................... 512
Sofie, 1181 .......................................................... 499
Sven Estridsen (Ulfsen), d. 1076 ............... 503
Sven Tjugeskjegg, d. 1014 ........................... 518
Torgaut Fagerskinna, 1062 ........................... 529
Torgils Sprakalegg, d. 1000/05 ................... 505
Torgunna Vagnsdtr., c. 1050 ....................... 543
Torgunna Vesetesdtr......................................... 546
Tyra Danebod, 911...,................................... 515
Tyre Haraldsdtr., d. 1000 ............................. 508
Tyre (g. Vortigern) ....................................... 542
Ulf Galiciefarer, 1062 ................................... 521
Ulf Jari, d. 1027 ............................................. 504
Ulfhild Bjornsdtr............................................... 1193
Vagn Aakesen, c. 1000 ................................... 544
Valdemar I., d. 1182 ....................................... 500
Valdemar II., d. 1241....................................... 899
Vesete pä Bornholm ..................................... 547

Danp av Svitjod ........................................................ 464
David av Smolensk, d. 1123 ................................. 589
Dedekam, Karen T0nnesdtr., d. 1721 ............... 1225
Deuteria (g. Fereolus) ........................................... 84
Didrik av Sachsen, d. 740 ................................... 50
Dietrich, se Didrik.
Dillingen, Heilweg .................................................. 41
Dimitri Zawiditsch, Novgorod ............................. 1159
Dionysius (Dionitz), Peter, 1604 ....................... 1317
Dionysia, Sara, 1630 ................................................ 1316
Ditmarsken, Etheler, f. c. 1010........................... 592

Ida ........................................................................ 592
Kilikia.................................................................. 591

Dobremlr .................................................................... 34
Dobrogera (g. Didrik av Sachsen) ................... 50
Dobroniega Maria av Kiev, d. 1087 ................. 144
Doda (g. Hubert fra Falaise), 1027 ................... 1105

av Sachsen (g. Arnulf av Metz) ................. 101
Domalde av Svitjod, d. 130 ................................... 46i
Domar av Svitjod, d. 162 ....................................... 464
Domfront, Wilhelm I., d. 1028 ........................... 1111
Donassä., Raim. Berengar, d. 1131....................... 1002
Donaugau, Adalbert, d. 1055 ............................... 192

Leopold, d. 944 .................................................. 193
Donauworth, Benedicta ......................................... 379

Mangold IV........................................................... 380

Dorothea de Besehe, 1715 ................................... 1308
Dorthe Nielsdtr., 1646 ............................................ 1354
Dorthea Fincke, d. 1629 ....................................... 1526
Drahomira, d. 924/35................................................ 31
Drehfeld, Cecilie Gødikesdtr., 1352 ................... 613

Gødike Mogensen, 1352 ................................... 614
Mogens Mogensen, var d. 1348 ................... 615

Dringelberg, Ingeborg Steffensdtr., 1651 ......... 1259
Driva (g. Vanlande) ................................................ 464
Drot (g. Domar) ...................................................... 461
Dublin, Olav Hvite, d. c. 872 ............................... 726
Due, Anders Nielsen, 1285 ................................... 641

Bonde Jensen, c. 1343 ..................................... 638
Bonde Jensen, d. 1420 ................................... 1
Jens Nielsen, 1365 ........................................... 639
Margrete Bondesdtr., d. før 1419 ............... 637
Morten, drost, d. før 1320 ............................. 641
Mortensdtr............................................................... 643
Niels Andersen, 1332..................................... 640

Dukas, Andronikos, d. 1077 ................................... 1138
Cæsar Johannes, 10'81 ..................................... 1139
Irene, 1118 .......................................................... 1137

Dulcia av Aragonien, d. 1198 ............................... 1600
av Rouergue, d. 1126/30 ............................... 1059
av Serbien, d. 1100 ....................................... 1068

Dunghal i Irland ...................................................... 746
Dygve av Svitjod, d. 190 ....................................... 464

Eaba av Wessex, c. 765 ............................................ 221
Eadburh (g. Ethelred) av England ................... 235
Ealdyth (G. Harald Godwinson), 1064 ............... 557
Ealhmund av Kent, d. c. 786 ............................... 220
Ealhswyth av England, d. 902/05 ....................... 233

(g. Ethelhelm) av England........................... 238
Eberhard av Elsass ............................................... 72

av Friaul, d. 864/66 ......................................... 123
I. av Lahnsgau, d. 902 ................................... 203
av Nellenburg .................................................... 127
av Nordgau, d. 967 ...........................................  1185
(av Paris) .......................................................... 259

Ebersberg, Adalbero L, d. c. 970 ....................... 366
Udalrich I., d. 1029 ......................................... 365
Williberg III., d. 1064 ................................... 364

Eberstein (se også Everstein). 
Albert, d. 1289 ............................................. 8
Anders Albertsen, f. c. 1280/8'5 ................... 7
Johanne Andersdtr., f. c. 1325 ................... 6

Ebles Mancer av Poitou, 4. 932 ........................... 266
I. av Roucy, 997 .............................................  1079

Eckbert av Sachsen ..............■................................ 48
Eckhard I. av Scheyern, .1. c. 1091 ................... 352
Edgiva av Engi., d. 948 ......................................... 260
Edgyth Svanehals av Engi...................................... 557
Edith av England, d. 947 ....................................... 215
Edla (Olav Skøtkonungs frille) ........................... 169
Edleff Knudsen, d. 1472 ....................................... 1544
Edmund d. Gamle av S............................................. 563
Edus, hunner ............................................................ 164
Edvard I. av England, d. 924 ............................... 216
Eenham, Gottfred, d. c. 1005 ............................... 428
Ega, maj. dom., c. 630 ......................................... 72
Egbert av Wessex, d. 839 ..................................... 219
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Egeberg, Aslach Rolfssøn, d. 1667 ................... 1448
Berethe, d. 1652 ................................................ 1448
Marte Reiersdtr., d. 1746 ............................. 1442
Ragnhild Aslachsdtr. (d. 1680?) ............... 1447
Reier Smedssøn, 1690 ................................... 1443

Egil av Svitjod, d. 456 ............................................ 464
Egilsheim, Gebhard ................................................ 970

Hugo VI., d. l<049 ............................................. 970
Ehremfrid, se Irmfrid. 

av Saalfeld, d. 1034 ................................... 36
Eigilwich (g. Welf I.) av Sachsen ................... 70
Eila av Walbeck, d. 1015....................................... 449
Eiliv Bårdssøn jarl, 975 ....................................... 800
Einar Snjalssøn, c. 760 .....................................  751

Tamberskjelver, d. c. 1050 ........................... 877
Eindride Styrkårssøn, 1000 ................................... 878
Eirik Krokfot, c. 1050 ........................................... 771
Eivind, se Eyvind.
Ekkehard I. av Meissen, d. 1002 ....................... 409
Eldrid Jonsdtr. av Blindheim, c. 1130 ............... 1201

(g. Magnus Minneskjøld), c. 1184 ............. 1209
Elendus, hunner........................................................ 164
Eleonore av Normandi, f. c. 1010 ....................... 848
Elfled (g. Edvard I. av England), 901 ........... 236
Elftrude av England, d. 929 ................................. 845
Elica av Sachsen, d. 1142 ..................................... 433

av Schweinfurt, 1055 ..................................... 440
Elie, se Hélie.
Elin Toresdtr............................................................... 807
Elisabeth Christensdtr. Trane, d. 1684 ........... 1366

de Rochette, d. c. 1623 ................................. 1317
Theofilsdtr., d. 1729 ....................................... 1357
av Ungarn, d. før 1151 ................................. 1119

Ellen Olsdtr. (g. Bruse), 1630 ............................. 1420
Elli I. av Rheinhausen, 965 ................................. 497

av Rheinhausen, f. c. 1010 ........................... 497
Elsass, Adalbert ........................................................ 72

Adelheid, d. 1040/46 ........................................ 239
Atic, d. 720 ........................................................ 72
Eberhard ............................................................ 72

Else Christiansdtr. Vendelboe, 1442 ..................... 602
Didriksdtr., 1624 .............................................. 1495
Eriksdtr. (g. Alstrup) ................................... 1558
Krommer .......................................................... 605
Marie Nagel, d. 1734 ........................................ 1462
Marie Pedersdtr., 1656 ................................. 1466
Marie Rødberg, d. 1777 ................................. 1457

Elsebe Thomasdtr., d. 1612 ................................... 1469
Elsif Olufsdtr. Saltensee, 1332 .......................... 621
Elsuf Pedersdtr. Grubbe...........................................  616
Elvira (g. Alfons V.), 1020 ................................. 962

(g. Bermudo II.), d. c. 10'27 ......................... 961
Nuha (g. Ordoüo II.), cl. 922 ....................... 958
Nuha (g. Sancho III.), d. 1040 ..................... 933

Emburge (g. Ebles Mancer), 892 ....................... 266
Emilde, se Hemilde.
Emiliane (g. Ebles Mancer), c. 911 ................... 266
Emma av Biois, 1003 .............................................. 285

av Frankrike...................................................... 850
av Mortain, 1083 .............................................. 1102
av Provence, 1037 ............................................ 1099

Emund Eriksson av Upsala, 859 ......................... 173
Endregote Galindéz av Aragonien ..................... 933

Enevold Nielsen Randulf, d. 1666 ....................... 1547
Engelberga (g. Ludv. II. av Itai.), d. c. 900... 996
Engelbrekt Staffanssøn, 1459 ............................. 816
Engelmut (g. Ratold, Kärnthen) ....................... 367
Engern, Wickbert, d. 843/51 ................................. 49
Engerngau, Konrad, d. 906 ................................... 206
England, Alfred d. Store, d. 901........................... 217

Eadburh (g. Ethelred) ................................... 235
Ealhswyth, d. 902/05 ..................................... 2 33
Ealhswyth (g. Ethelhelm) ........................... 238
Edgiva, 948 ........................................................ 260
Edgyth Svanehals ........................................... 557
Edith, d. 947 ...................................................... 215
Edvard I., d. 924 ............................................... 216
Elfled (g. Edvard I.), 901 ............................. 236
Elftrude, d. 929 ............................................... 845
Ethelhelm............................................................ 237
Ethelred «Mickle» ........................................... 234
Ethelwulf, d. 858 ........................................... 218
Godwin av Wessex, d. 1053 ........................... 558
Gyda (g. Wladimir II.), 1070 ....................... 556
Harald Godwinson, d. 1066 ........................... 557
Osburh, 856 ........................................................ 231
Oslac .................................................................... 232
Wulfnoth, c. 10OO............................................. 559

Enham, Gotfred, d. c. 1006 ................................... 428
Eppenstein, Markwart I., 940 ............................... 370

Richardis, d. 1013 ........................................... 369
Eoppa av Wessex, c. 740 ....................................... 222
Erchanger, se Erkanger.
Erfurt, Erwin II., d. 1193 ................................... 383

Lambert II., d. 1227 ....................................... 3S2
Erik Agnarssøn, d. før 680 ................................... 468

Anderssøn til Fet, 1471 ................................. 1298
Bjodaskalle, c. 950 ................................  711
Bjørnsson av Upsala, d. 811 ......................... 174
Eiegod av D., d. 1103 ........................... 502, 1218
Emundsson av S., d. c. 900 ........................... 172
Gudbjørnssøn Berger, d. 1686 ..................... 1438
d. Hellige av S., d. 1160 ............................... 1213
på Hordaland, c. 850 ................................  538
Håkonssøn jarl, d. c. 1023 ........................... 524
jarl i Vestergøtland, 1145 ........................... 1217
Krokfot, c. 1050 ................................................ 771
Madssøn Haneborg, d. 1775 ......................... 1431
Nilsen, marsk., d. 1345 ................................... 651
Plogpenning av D., d. 1250 ........................... 898
Seierssel av S., d. c. 995 ............................... 170
Sigurdssøn Galtung......................................... 666
II. av Upsala, d. 811 ....................................... 171
Thomsen (Banner), 1410............................... 648

Erkanger av Nordgau, d. 864 ....................... 210, 213
Erkenbald, d. 661 ...................................................... 72
Erlend Fillippussøn Losna, d. c. 1340 ............... 1346
Erling Alvssøn av Tornberg, d. 1283 ............... 811

Ivarssøn, 1263 .................................................... 687
på Kviden, 1210 ................................................ 895
Skakke, d. 1179 ................................................ 896
Skjalgssøn på Sole, d. 1028 ............................ 703
Vidkunssøn d. æ. på Bjarkøy, d. c. 1182 .. 691
Vidkunssøn på Giske, d: 1355 ....................... 685

Ermengarde (g. Rotbold av Provence), 1005 .. 1101
Ermengaud av Albi, 864 ....................................... 1020
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Ermessinde av Carcasona, d. 10'58 ..................... 1022
(g. Sunifred), 898 . *......................... 1009, 1010

Ernst av Schwaben, d. 1015 ................................. 249
av Schwaben, d. 1030....................................... 592
I. av Thüringen, d. 1151 ................................. 384
av Østerrike, d. 1075 ....................................... 191

Erwin II. av Gleichen, d. 1193 ........................... 383
I. av Thüringen, 1116 ................................... 385

Esico av Ballenstedt, d. 1059/60 ....................... 392
Eskil Magnusson, c. 1227 .......................................  1208
Este, Adalbert, d. før 960 ..................................... 345

Berta, 1037 ........................................................ 342
Otbert I., d. c. 975 ............................................ 341
Otbert II., d. 1014/21..................................... 343
Otto, d. 1057/60 ............................................... 323

Estrid Svensdtr. av D., d. c. 1074 ....................... 517
Ethelbald, d. 860 ...................................................... 841
Etheler av Ditmarsken, f. c. 1010....................... 592
Ethelheim av England.............................................. 237
Ethelred «Mickle» av England ............................. 234
Ethelwulf av England, d. 858 ............................. 218
Etic av Elsass, d. 720 .............................................. 72
Eudes, se Odo. 

av Aquitanien ........................................... 93.»
Eudoxia Ingerina av Bysanz, 886 ....................... 133
Euphrosine av Bysanz, 823 ................................... 135

Kastamonnita ...................................................  1163
av Kiev, 1175/86 ............................................. 1157

Eupraxia (g. Henrik IV. av Tyski.), d. 1109.. 197 
Everstein (se også Eberstein). 

Albrecht I., 1158 ...................................... 12
Albrecht II., d. 1202 ....................................... 11
Albrecht III., d. 1217 ..................................... 10
Konrad I., 1128.................................................... 13
Ludwig I., 1283 ................................................ 9

Exmes, Roger, d. 1094.............................................  1107
Eylaug i Sogn ............................................................ 735
Eyvind Austmann, 875 ........................................... 741

Lambe, 877 ........................................................ 568
Ezzo av Saalfeld, d. 1034 ....................................... 36

Farabert av Vestfranken, d. 185........................... 87
Fartegn Fillippussøn av Losna, c. 1375 ........... 1345

Fillippussøn av Slmling, 1460 ....................... 1343
Fedder Tetens, 1418 ................................................ 1540
Felicitas av Roucy, d. 1086 ................................... 1076
Fenollet, Raim. Berengar, d. 1131 ...................... 1002

Raim. Berengar, d. 1162 ............................... 10O1
Ferdinand I. av Kastiljen, d. 1065 ..................... 922
Fernan Gonzåles av Kastiljen, d. 970 ;............. 941
Ferreolus ................................................................ 84, 85
Fet, Erik Anderssøn, 1471 ..................................... 1298
Filip Birgersson, d. 120.0......................................... 1170
Fillippus Erlendssøn, 1338 ..................................... 1346

Fartegnssøn, 1415 ............................................. 1344
Fincke, Dorthea, d. 1629 ......................................... 1526

Jacob, 1530 ........................................................... 1529
Jacob, d. 1570 ..................................................... 1528
Thomas, d. 1656 ................................................. 1527

Finn Arnessøn .......................................................... 781
Haarekssøn ........................................................ 1219
Hanssøn (Rostvig), 1535 ............................... 1296
Skjålge ,c. 960 .................................................... 567

Finvid, Fundane........................................................ 699
Fjalne, d. 14 .............................................................. 464
Flandern, Adele, 1080 ........................................... 1176

Arnulf I., d. 964 ................................................ 841
Arnulf II., d. 988 ............................................. 839
Baldvin I., d. 879 ........................................... 843
Baldvin II., d. 918 ........................................... 842
Baldvin III., d. 962 ............................... 432, 840
Baldvin IV., d. 1036 ......................................... 838
Baldvin V., d. 1067 ........................................... 1178
Judith, d. 1094.................................................... 837
Robert I., d. 1093................................................ 1177

Foix, Bernhard, d. c. 1036 ..................................... 107 i
Gerberge, 1036 .................................................... 1073

Folke Digre, c. 1100................................................ 1173
Folmer, se Volimar.
Formbach, Herman, d. 1122/23 ......................... 489

Udalrich, 945/55 ................................................ 494
Foss, Anders Mikkelsen, d. 1607 ......................... 1361

Magdalena, 1627 ................................................ 1360
Nils Tormodssøn, 1'514 ................................. 1287

Fraas, Baltazar Fredr., d. c. 1696 ....................... 1455
Baltazar Fredr., d. 1834 ................................. 1451
Birgitte Marie Christine, d. 1888 ............... 1450
Fredrik Baltazar, d. 1757 ............................. 1453
Philip Christoffer, 1750................................... 1454
Philip Christoffer, d. 1800 ........................... 1452

Francenda (g. Tancred), d. c. 1057 ................... 1040
Francon I. av Narbonne, 851 ............................... 1091

II. av Narbonne, d. før 924 ........................... 1094
Francus av Vestfranken, d. c. 10 f. Chr.............. 87
Franken (Vestfr. V., østfr. 0)

Antenor III., d. 68 V....................................... 87
Argotta V.............................................................. 88
Bartherius, d. 271 V.......................................... 87
Blitilde (g. Ansebert) ..................................... 90
Childeric I., d. 481 ......................................... 93
Clodio, d. 445 .................................................... 86
Clodius I., d. 389 0........................................... 87
Clodius II., d. 20 V........................................... 87
Clodius III., d. 298 V....................................... 87
Clodius V., d. 378 V........................................... 87
Clodomir III., d. 62 V....................................... 37
Clodomir IV., d. 165 V..................................... 87
Clodomir V., d. 337 V....................................... 87
Clodvig I,, d. 511 ........................................... 92
Clotar I., d. 561 ................................................ 91
Dagobert, d.317V.............................................. 87
Dagobert, d. 379 0............................................. 87
Dagobert, d. 398 V. ....................................... 37
Farabert, d. 185 V.............................................. 87
Francus, d. c. 10 f. Chr. V.............................. 87
Genebald, d. 358. 0............................................ 87
Genebald, d. 410. V............................................ 87
Henrik, d. 997 .................................................... 200
Hilderic, d. 253 ............................................... .37
Konrad I., d. 918.............................................. 205
Kunigunde, c. 922 ............................................ H83
Marcomir I., d. 404 0...................................... 87
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Franken (Vestfr. V., Østfr. 0) 
Marcomir III., d. 50 V............................. S7

Marcomir IV., d. 148 V................................... 87
Merovek, d. 458 .................................................. 04
N. N. (g. Werner) ........................................... 204
Odomar, d. 127 V............................................... 87
Pharamund, d. c. 425 V. 0.............................. £7
Ratherius, d. 89 V............................................. 87
Richimer I., d. 113 V....................................... 87
Richimer II., d. 350 V...................................... 37
Sumo, d. 213 V................................................... 87
Theodomir, d. 360 V........................................... 87
Waltherius, d. 306 V......................................... 87
Werner, d. 919 .................................................. 203

Frankrike, Adelheid, d. 1079 ............................... 1191
Beatrice, d. 978 ................................................ 1150
Gisela, 911 ........................................................ 277
Gisela (g. Eberhard), 874 ............................. 125
Hedvig, 1013 ...................................................... 1083
Hugo Capet, d. 996 ......................................... 907
Hugo d. Store, d. 956 ..................................... 908
Karl d. Enfoldige, d. 929 -............................... 254
Karl Martel, d. 741 ....................................... 78
Karl d. Skallede, d. 877 ............................... 256
Karl d. Store, d. 814 ........................................ 76
Ludv. d. Fromme, d. 840 ............................... 75
Ludv. d. Oversjøiske, d. 954 ......................... 253
Ludv. d. Stammende, d. 879........................... 255
Robert I., d. 923 ....................................... 293, 909
Robert II., d. 1031 ......................................... 906

Frantz Peter Angell, d. 1692 ................................. 1572
Fredeburga av Vienne (g. Guigo I.), 1016.... 989
Frederuna (g. Karl d. Enfoldige), d. 916/17... 254
Fredrik Baltazar Fraas, d. 1757 ....................... 1453

Fredrik Jenssøn Øen, d. 1760 ....................... 1379
Fredrik av Luxemburg, d. 1019 ................... 1180
I. av Schwaben, d. 1105 ............................... 196

Friaul, Berangar I., d. 924 ................................... 301
Eberhard, d. 864/66 ....................................... 123
Judith, 964 ........................................................ 122
Unruoch, c. 800 ................................................ 124
Weriant, 1051 .................................................... 363

Fridgeir ...................................................................... 1201
Friedrich I. av Lengenfeld ................................... 378

II. av Lengenfeld, d. 1119 ........................... 375
av Luxemburg, d. 1019 ................................. 1180

Friesland, Gotfred, d. 885 ................................... 64
Radbod, d. 719 .................................................. 52
Reglnhild ............................................................ 63
Sindacilla ............................................................ 51

Friis, Anders.............................................................. 605
Henrik til Odden, 1500 ................................... 604
Henrik Henriksen, 1494 ................................. 603
Jørgen .................................................................. 605
Niels av Stollig, 1361 ..................................... 605
Ulvhilde Henriksdtr., 1577 ........................... 814

Froste, finsk høvding, c. 200 ............................... 464
Frowlla av Venedig, 1058 ..................................... 194
Fruela av Cantabrien ............................................ 955
Frøy av Svitjod, d. 10 f. Chr.................................. 464
Fugl, Sigrid Torkelsdtr., 1150 ........................... 882

Torkel .................................................................. 883
Fulbert (Hubert) av Falaise, 1027 ................... 110'5

Fulco I. av Anjou, d. c. 942 ................................. 860
II. av Anjou, d. c. 960 ................................... 859

Fulguald av Rouergue, 836 ................................... 1017

Gaard, Kolbj. (Pederssøn?), d. 1661/64 ........... 1408
Peder, d. c. 1635 .............................................  1408

Gaeta, Waimar V., d. 1'052 ................................... 1042
Gaitelgrima av Capua, 1027 ............................... 1045
Galde, Anna Svendsdtr, 1577 ............................. 1273

Haavard, d. c. 1397 ......................................... 657
Oluf, d. 1530 ...................................................... 654
Paul til Halleby............ .................................. 656
Svend, var d. 1499 ............................................ 655
Svend, 1577 ........................................................ 653

Galicien, Bermudo IL, d. 999 ............................... 947
Ordogno IL, d. 924 ........................................... 950
Ramiro I., d. 850 ............................................. 953
Ramiro II, d. 9'50 ........................................... 949

Galindo Aznaréz av Aragonien, 815 ................... 934
Galskyt, Vil Thomsen, 1479 ................................. 646
Galtung, Erik Sigurdssøn ..................................... 666

Gyrid Eriksdtr. (g. Kane) ........................... 665
Sigurd Gautessøn, 1329................................... 667

Gandalmodis av Vienne (g. Guigo II.).............. 987
Gangerolf, d. 931 .................................................... 277
Garcia-Arnold av Bigorre, d. 1032 ................... 1075

Inegéz (Jiméz) av Aragon, d. 882/84 .... 928 
av Kastiljen, d. 995 ....................................... 940
I. Sanchez av Navarra, d. 970 ..................... 926
II. Sanchéz av Aragonien og Navarra, d.

før 1O00 ........................................................ 924
Sanchéz av Gascogne, 904 ........................... 1032

Gardarike, Radbard ................................................ 179
Garnier av Loches.................................................... 864
Garsinde av Albi, 875 ...........................................  1019

av Bigorre, 993 ................................................ 1075
(g. Borrel I.) .................................................... 1098
av Narbonne, d. c. 974 ............................... 1092
(g. Wifred II. av Barcelona) ..................... 1098

Gascogne, Adalrico, c. 788 ................................ 1034
Centulo, 812 ...................................................... 1034
Garcia Sanchéz, 904 ....................................... 1032
Guillermo Sancho, d. 984 ............................. 1030
Hunald, c. 769 .................................................. 1034
Lupo II, 778 .................................................... 1034
Lupo Centulo, 819 .............................'............. 1034
Sancho Garcia ............................................. 1031
Sancho Guillermo, 1010 ............................... 1029
Sancho Mittara 1............................................ 1034
Sancho Mittara II........................................... 1033
Waifre, d. 768 .................................................... 1034

Gätinais, Adele .......................................................... 861
Gaute ............................................................................ 1215

unge Gautssøn, 1288 .......................................... 668
Ivarssøn, d. før 1560 ....................................... 1350
Jonssøn, d. 1270 .................................................. 669
Jonssøn Smør, 1442 ....................................... 1351
Kane, 1483 .......................................................... 660
på Ænes, 1160 ...................................................... 671

Gebhard av Egilsheim .............................................. 970
I. av Lahngau, 879 ... -.................................... 208
II. av Lothringen, d. 910 ................................. 244

Geirhild Driftsdtr........................................................ 753
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Geirulifsen, Amalie, d. 1863 ................................... 1221
Geisa I. av Ungarn, d. 1077 ............................... 1121

II. av Ungarn, d. 1162 ................................... 1153
Geispuscher, Marina, d. 1623 ............................. 1362

Rupprecht, d. c. 1569 ..................................... 1363
Gemma av Teano, 1040 ......................................... 1053
Genebald av Vestfranken, d. 419 ....................... 87

av Østfranken, d. 358 ..................................... 87
Genf, Gerold, 1061 ...................................................... 970

Johanna, 1065/70 ................................................ 969
Gerard, .se Gerhard.
Gerberege (g. Adalbert av ItaL), d. c. 990.... 312

(Gerbig) av Bidgau ....................................... 1190
av Bigorre, 1036 .............................................  1073
av Burgund, c. 1017 ....................................... 250
av Burgund, d. 1020/22 ................................. 1067
(g. Ega), d. 646 ............................................... 72
(g. Fulco II.) ................................................... 859
konradiner ................................................. 157, 451
av Lothringen, 1018 ....................................... 423
(g. Ludv. IV.), d. 984....................................... 261
av Provence, d. 1112 ....................................... 1064

Gerd Gymesdtr. (g. Frøy) ..................................... 464
Gerhard av Auvergne, d. 841 ............................... 269

av Limoges ..................................................... 1036
av Nordgau ..................................................... 1185

Gero II. av Ostmark, d. 1015 ............................... 408
Gerold av Genf, 1061 ................................................ 970

av Kreichgau, 779 ............................................. 110
Gerona, Raim. Berengar, d. 1162 ....................... 1001

Raymond Borrel IV., d. 1018 ....................... 1006
Wifred, d. 912 .................................................  1097

Gertrud, se Gjertrud.
Geva av Danm. (g. Widukind) ........................... 50
Gévaudan, Berengar II., 1070 ............................. 1061

Gilbert, d. c. 1111 ............................................ 1060
Giersleben, Christian, 945 ................................... 401
Gilbert, se Giselbert.

II. av Carlad .................................................... 1063
Gillis de Besehe, 1610 ............................................ 1311

de Besehe, d. 1648 ........................................... 1310
Gimsar, Einar Tamberskjelver, d. c. 1050 .... 877

Eindride Styrkårssøn, c. 10OO....................... 878
Reidar Asbjørnssøn, c. 950 ........................... 880
Styrkår Reidarssøn, 997-............................... 87.9

Gisela av Burgund, 1104 ..................................... 971
av Empurias ...................................................... 1005
av Frankrike (g. Eberhard), 874 ............... 125
av Frankrike, 911 ............................................ 277
av Italien, d. 911/13 ....................................... 300
av Schwaben, d. 1043 ..................................... 240

Giselbert av Lothringen, d. 939 ......................... 318
av Massgau, 877 ................................................ 320
av Roucy, d. c. 995 ......................................... 1080
av Rouergue, d. c. 1111 ............................... 1060

Giske, Agmund Torbergssøn, d. før 1050 .... 873
Arne Arnessøn, 1030 ..................................... 694
Arne Arnmodssøn, d. c. 1024 ....................... 695
Erling Vldkunssøn, d. 1355 ........................... 685
Kristina Andresdtr., 1314 ............................. 685
Skofte Agmundssøn, cl. 1103 ......................... 872
Tora Skoftesdtr., f. c. 1015 ........................... 871

Tora Torbergsdtr., 1062 ............................... 796
Torberg Arnessøn, d. c. 1050......................... 797

Gjaflaug Kjallaksdtr., c. 872 ............................... 762
Gjertrud Erlingsdtr................................................... 672

Erlingsdtr. fra Sole ....................................... 702
av Nordmark, d. 1116 ..................................... 435
av Polen, d. 1107 ..................................... 187, 581
(g. Richimer), d. 655 ..................................... 72
av Sachsen, d. 1113 ....................................... 1192
Torstensdtr., d. 1739 ....................................... 1409

Gjerulstad, Gunder Wraalssøn, d. 1688 ..........  1384
Gjervold, Anne Torgrimsdtr., d. 1728 ............... 1246

Christoffer Ellefssøn, 1642 ......................... 1248
Torgrim Christofferssøn, d. 1712 ............... 1247

Gjø, Robertsdtr., c. 1694 ....................................... 1245
Glad, Anna Knutsdtr., d. 1704 ............................. 1471

Christoffer Erikssøn, d. c. 1619................... 1473
Knut Christofferssøn, d. 1657 ....................... 1472

Gleb av Minsk, d. 1118 ........................................... 584
Gleichen, Adelheid, d. c. 1267 ........................... 381

Elli, f. c. 1010 .................................................... 497
Erwin I., 1116 .................................................. 385
Erwin IL, d. 1193 ........................................... 383
Lambert IL, d. 1227 ....................................... 382

Glismunde (g. Konrad av Hessen), d. 924 .... 209
Glug, Margrete Olufsdtr........................................... 624

Oluf ...................................................................... 625
Gløder Olavssøn, 1469 .............................................. 1267
Gnesen, Miesko d. gamle, d. 120'2 ..................... 1118
Godehildis (g. Yves II. av Belléme)......................1112
Godgest, c. 475 .......................................................... 531
Godhjalt, c. 325 ........................................................ 531
Godtzen, Karen Søfrensdtr., d. 1721 .................. 1364

Søfren Pedersen, d. 1665 ..............  1365
Godwin av Wessex, d. 1053 ................................... 558
Godøy, Ragnvald Jarl, c. 1040 ............................. 800
Gonzalo Fernandéz, 919 ......................................... 942
Gorcdez, Wolodar, 1167 ......................................... 584
Gorm d. Gamle av Danm., d. c. 936 ................... 510
Gossfeld, Konrad, d. 906 ....................................... 206
Gotelena (g. Guigo VI. av Vion), 1040 ............. 998
Gotfred av Alemannien, d. 709 ........................... 113

d. Fangede av Bidgau, d. c. 1005 ............... 428
av Friesland, d. 885 ....................................... 64
Grisgonell av Anjou, d. 987 ......................... 858
I. av Provence, d. c. 1060 ............................. 1065

Gothien, Borrel II., d. 992 ..................................... 1007
Raimund II., d. 923 ....................................... 1014
Raimund III. Pons, d. c. 950 ....................... 1013

Gozelo av Bidgau, d. 943 ....................................... 429
I. av Lothringen, d. 1044 ............................... 427

Gozfelde, Adalbert L, d. 906..................................... 444
Graae, Karen Jørgensdtr....................................... 1281
Grabfelde, Adalbert I., d. 906 ................................. 444

Poppo, 839 .......................................................... 57
Gregorius Andressøn på Stovreim, d. 1246 .... 776 
Greibsland, Jens Øystenssøn, d. 1741 ..............  1380

Øystein Jenssøn, 1666 ................................... 1381
Grejo, Cecilia Røreksdtr......................................... 1203
Grekenland, Synadena, 1077 ................................. 1122

Theodul Synadenos .........................................  1123
Griis, Peder, til Hovindsholm, 1499 .................... 659
Gripshuvud, Algot Brynolfsson, d. c. 1302.... 1205

14
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Grjotgard Herlaugssøn jarl, e. 850 ................... 528
på Nordmøre ........................................................ 533

Grubbe, Elsuf Pedersdtr.......................................... 616
Johannes, 1284 .................................................. 620
Johannes, d. c. 1326 ....................................... 618
Peder, 1298 .......................................................... 619
Peder, d. c. 1386 ................................................ 617

Guaimar, se Waimar.
Gudbjørg Ufeigsdtr., c. 872 ................................... 478
Gudbjørn Vigernes, d. c. 1655 ............................. 1439
Gudbrand Kula, c. 1000........................................... 477
Gudinilde (g. Raimund II.), 923 ........................ 1021

(g. Wifred I.), 888 ........................................... 1011
Gudlaug, c. 525 ............................................................ 531
Gudrun Nevsteinsdtr................................................. 863

Oddsdtr,, 1603 .................................................... 1448
Gudrid Fartegnsdtr., c. 1490 ............................... 1342
Gudrød Veidekonge, d. 821 ........................... 459, 726

i Viken, d. 968 .................................................... 455
Guido Gotfred av Poitou, d. 1086 ....................... 1086
Guienne (se også Aquitanien).

Adelheid, d. c. 1004 ......................................... 911
Ebles Mancer, d. 932 ....................................... 266
Wilhelm III., d. 963 ..............  265
Wilhelm IV., d. 995/96 ................................... 261
Wilhelm V., d. 1030 ....................................... 263
Wilhelm VIII., d. 1086 ................................... 1086
Wilhelm IX., d. 1126 ..................................... 1085

Guigo I. av Vienne, 1073......................................... 978
II. av Vienne, d. c. 1080 ................................. 977
III. (VI.) av Vienne, d. 1125 ......................... 976
I. av Vion, 895 ............................................... 984
II. av Vion, 934 ................................................ 983
III. av Vion, d. før 957 ................................... 982
IV. av Vion, d. 996 ........................................... 981
V. av Vion, d. før 1009 ................................... 980
VI. av Vion, d. før 1040................................... 979
VII. av Vion, 1073 ............................................ 978

Guillermo Sancho av Gascogne, d. 984 ........... 1030
Gunder Kongshaug, 1647 ....................................... 1408

Olssøn Skadberg, d. 1677 ............................... 1385
Olssøn Undal, d. 1668 ..................................... 1372
Olssøn Undal, d. 1741 ................................... 1371
Wrålssøn Gjeruldstad, d. 1688 ................... 1384

Gundioch av Burgund, d. 473 ............................... 99
Gunhild av D., d. 1038 ............................................ 198

Halfdansdtr.......................................................... 572
Larsdtr................................................................... 1388
av Polen .................................................... 170, 518
(g. Rødberg), d. før 1738 ............................. 1459
Staffansdtr., 1513 .............................................. 1293
Svendsdtr., 1056 ................................................ 579
Svendsdtr. av Danm......................................... 542
Sverres mor, 1152 ............................................ 803
av Wenden, 1066 ................................................ 540
(g. Wernicke av Sachsen) ........................... 50

Gunnar Brynjulfssøn, d. c. 1401 ......................... 1303
Kane, 1347 .......................................................... 664
Toraidssøn Kane, 1409 ................................... 662

Gunnor av Danmark, d. 1030/31 ......................... 853
Gunvald Olssøn Skadberg, d. 1677 ..................... 1385
Guro Torsteinsdtr. Synes 1403 ............................. 673

Guttorm Aasulfissøn på Rein, 1183 ................... 833
Austmannsson av Jemtl., 1167 ..................... 1198
Gråbarde.............................................................. 802

Guzman, Jimena Nuniéz, c. 1070 ....................... 964
Gyda av England, c. 1070 ..................................... 556

Erlksdtr., c. 880 ............................................... 537
(g. Erik jarl) av Danm. ............................... 539
(g. Godwin) av Danm., 1067 ....................... 560

Gyllaug, c. 550 .......................................................... 531
Gyrd Haraidssøn på Vestagder ........................... 705
Gyrid Andresdtr, av Stovreim, d. 1323 ............. 771

Eriksdtr. Galtung ........................................... 665
(g. Harald Blaatand), d. c. 987 ................... 516

Gødike Mogensen Drehfeld, 1352 ......................... 611
Gørz, Weriant, 1051 ................................................ 363
Göttwich, Herman, d. 1122/23 ........................... 480
Håkon, Biskop, d. 1267 ........................................... 809

Finnssøn .............................................................. 1219
Grjotgardssøn jarl, d. e. 900 ....................... 527
Håkonssøn av N., d. 1263 ................................ 785
jarl d. y„ d. 1030 .............................................. 523
Ladejarl, d. 995 ................................................ 525
V. Magnussøn av N., d. 1319 ....................... 828
Sverressøn av N., d. 1204 ................................ 786

Hånev i Dale, 980 .................................................... 773
Hårda-Kåre, se Horda-Kåre.
Hårek av Thjotta, d. 1039 ................................... 1219
Håvard Galde, d. c. A397 ....................................... 657

Handramme, c. 450 ......................................... 531
Hergilssøn, c. 725 ............................................ 531
Jonssøn ................................................................ 1291

Hadamunt av Istrien, 1040 ................................. 362
Hadelinda (g. Warin av Althoff) ....................... 72
Haduid (g. Hugo d. Store), 965 ........................... 910
Hadvig (se også Hedvig).

(g. Otto av Sachsen), d. 903 ......................... 56
Hafrid Sigtrygsdtr..................................................... 1207
Hald, Knut, R., 1362 ...........................................  1488 d.

Niels Bugge, R., d. 1359 ........................... 1488 c.
Halfdan Guldtand i Solør ...............     463

Hvitbein av D., c. 710 ................................... 462
Jarl, c. 920 .......................................  573
Sigurdssøn av N., 960....................................... 794
Snjalle ................................................................ 181
Svarte av N., d. 860 ......................................... 458
Øysteinssøn, c. 780 ......................................... 460

Halicz, Sofie, d. 1198 .............................................. 584
Vladimir, d. c. 1141 ....................................... 585

Hallkatla Sveinsdtr., c. 1120 ............................... 884
Hallkjell Agmunssøn Krøkedans, d. 1287 ......... 683
Hallstein Steinkilsson av S., 1068 ........................  1220
Halvdan, se Halfdan.
Halvor Erikssøn Haneborg, d. 1686 ................... 1437

Jonssøn Smør, 1391 ....................................... 1351
Haneborg, Anders, d. 1665 ................................... 1441

Anders Halvorssøn, d. 1731 ........................... 1436
Anne Andersdtr, d. 1787 ............................... 1435
Augerd Andersdtr., d. 1675 ........................... 1440
Erik Madssøn, d. 1775 ................................... 1431
Halvor Erikssøn, d. 1686 ............................... 1437
Mads Odssøn, d. 1749 ..................................... 1432
Mads (Torstenssøn), 1663 ............................. 1434
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Maria Eriksdtr., d. c. 1763 ........................... 1430
Odd Madssøn, d. c. 1700 ............................... 1433
Oluf (Nilssøn?), 1620 ..................................... 1441

Hanning, Margrete Pedersdtr., d. 1714 ............. 1559
Ole Jenssøn .........   1561
Peder Olssøn, d. 1668 ..................................... 1560

Hans Bugge, 1545 .................................................... 1488
Bugge, d. c. 1639 .............................................. 1486
Christenssøn Mule, 1524 ............................... 1480
Gunderssøn Undal, d. 1812 ........................... 1370
Eder til Borregård........................................... 818
Hanssøn, d. c. 1606 .........................................  1468
Hanssøn, 1715 .................................................... 1308
Heinsen .............................................................. 1536
Jenssøn (Rostvig) ............................................ 1297
Peterssøn Bowitz, d. 1700 ............................. 1356
Poulssøn Alstrup, d. 1682 ............................. 1557
Thomassøn Holst, d. 1704 ............................. 1400

Hansen, Gunder, d. 1822 ....................................... 1369
Margrete Catrine, d. 1836 ........................... 1368

Harald på Agder, c. 660 ....................................... 753
Blaatand av D., d. før 988 ........................... 509
Gille av N., d. 1136 ....................................... 789
Godwinson av Wessex, d. 1066 ................... 557
Grandraude, K. på Agder............................... 472
Grenske på Vestfold, d. c. 995 ..................... 454
Hardråde av N., d. 1066 ............................... 792
Hårfagre av N., d. 933 ................................... 457
Håvardssøn, c. 750 ......................................... 531
Kesja av D., d. 1135 ....................................... 1218
Olavssøn av Man og Suderøy, d. 1248......... 784
på Samsal, c. 1300 ......................................... 1305
Trondssøn Naumdalajarl, c. 800 ................. 530
Trygil, c. 750 ...................................................... 531
på Vestagder ...................................................... 705

Harburg, Ernst I., d. 1151 ..................................... 384
Hardeknud av D., d. 850 ....................................... 511
Harderik av Sachsen, 90 f. Chr............................ 50
Hartwacker av Sachsen, d. 480 ........................... 50
Hartwigate av Sachsen, d. 524 ........................... 50
Hatteberg, Gaut unge Gautssøn, 1288 ............... 6C8
Haugrim, Mads (Torstensson!), 1663 ............... 1434
(Haustoffer?) Mogens Tobiesen, d. 1823 ......... 1566

Tobias Mogenssøn, d. 175<2 ........................... 1567
Hauteville, Tancred, 1031 ..................................... 1039
Havtore Jonssøn på Sudrheim, d. 1320............... 825
Haziga (av bayr. Nordgau?), d. 1103 ............... 355
Hedvig av Assel, d. c. 1123 ................................. 498

av Ffankrike, 1013 ......................................... 1083
av Nordgau, 993 .............................................  1185

Heggelund, d. før 1694 ............................................ 1245
Hegnet, Bugge Nielsen ..................................... 1488 b.
Heiberg, Kristine (Kirsten), d. 1681 ............... 1562

Søfren Lauritssøn, d. 1653 ........................... 1563
Heilika av Lengenfeld, d. 1170 ........................... 374
Helinburg (g. Erwin I. av Thüringen), 1133.. 385 
Heiliswinda, se Eilica.
Heilweg av Dillingen ........................................... 41
Heilwig (g. Welf I.) ............................................... 70
Heine Volkvartsen.................................................... 1537
Helena de Besehe ...................................................  1311

av Bysanz, d. 961 ........................................... 13!)
Guttormsdtr. av Jemtl., 1204 ..................... 1197

av Serbien, 1146 .............................................. 1155
av Ungarn, d. 1199 ......................................... 1152

Helga d. Haarprude, c. 850 ................................. 473
Øndotsdtr............................................................... 742

Helge på Aurland, c. 1010 ................................... 887
Halvardssøn Leidra ....................................... 464
d. Hvasse av N................................................... 473
Snaroll ................................................................ 1414

Hélie av Sémur, d. 1109 ......................................... 917
Heiletrude av Tyskl., 866 ..................................... 448
Hemgest, c. 500 ........................................................ 531
Hemma av Sachsen, d. 1006 ............................... 155

av Schännis ........................................................ 330
Hemmilde av Meissen, 988 ................................... 33
Hengst av Sachsen, d. 474/88 ............................. 50
Hennegau, Beatrice (g. Ebles I.), c. 1035 .... 1081

Giselbert, d. 939 ............................................. 318
Gotfred, d. c. 1005 ........................................... 428
Reginar I., d. c. 915 ....................................... 319
Reginar II., 932 ................................................ 419
Reginar III., d. 973 ....................................... 418
Reginar IV., d. 1013 ....................................... 1082

Henning v. Rome, 1304 ......................................... 676
Henri de Besehe, c. 1448 ..................................... 1314

de Besehe, 1483 ............................................... 1313
Henrik av Arlon ...................................................... 201

av Babenberg, d. 886 ....................................... 57
av Berg-Schelklingen ..................................... 596
av Burgund, d. 1070/74 ................................... 904
av Burgund, d. 1112 ....................................... 903
av Franken, d. 997 ............................................ 200
Friis til Odden, 1500 ....................................... 604
I. Fuglefenger av Tyskl., d. 936................... 45
Henriksen Friis, 1494 ...................................... 603
fra Pommern, skredder................................... 1521
av Schweinfurt, d. 1017 ....................... 157, 441
den Skallede, d. 976 ............................................ 439
Skatelår, d. 1134 .................................................. 782
III. av Tyskl., d. 1056 ..................................... 198
IV. av Tyskl., d. 1106 ........................................ 197
II. av Østerrike, d. 1177................................. 1128

Herborg Torbjørnsdtr., 1524 ................................. 1352
Hergils, c. 700 .............................................................. 531
Heribert d. Gamle, 951 .............................................. 260

av Kinziggau, d. 992 ........................... 157, 1187
I. av Vermandois, d. 905 ....................... 246, 909
II. av Vermandois, d. 943 ............................. 293

Herlaug Haraldssøn jarl, c. 825 ........................... 529
Herleva, se Arlette. 
Herluin av Conteville, 1087 ................................. 1104
Herman av Auelgau, 948 ....................................... 39

Billung av Sachsen, d. 973 ........................... 410
av Orlamünde, d. 1176 ................................... 388
I. Pfalzgreve, 999 ........................................... 37
I. av Rheinhausen, 997 ................................. 497
II. av Rheinhausen, 1046 ............   497
I. av Schwaben, d. 948 ................................... 127
II. av Schwaben, d. 1003 ............................... 241
I. av Winzenberg, d. 1123 ............................. 489

Herriche (g. Attila) ................................................ 164
Herse, c. 600 ............................................................ 531
Hervar (g. Hjald Vatnarssøn) ............................. 733
Hervela, se Arlette.
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Hessen, Konrad, d. 906 ............................................ 206
Hidda, d. 965 .............................................................. 402

av Sermunt ........................................................ 391
Hild Eriksdtr. (g.'Øystein Fret) ....................... 467

Øysteinsdtr., c. 880 ......................................... 274
Hildebrand, maj. dom....................................... 275, 289
Hildiburg (g. William Talvas), c. 1018 ..........  1110
Hildegard (se også Ildegarda).

av Burgund, 1104 .............................................. 1087
(g. Henr. d. I. av Stade) ............................... 439
(g, Karl d. Store), d. 783 ............................... 109
av Stade, d. 1011 .............................................. 438
av Westerburg .................................................. 410

I-lilderic av Franken, d. 253 ................................. 87
Hildiburg (g. Billung) ............................................ 411
Hilduin av Rameru, 1059 ..................................... 1077
Himileig, c. 400 ........................................................ 531
Hiorth, Amalie, d. 1756 ......................................... 1324

Anders, d. c. 1638 ...........................................  1327
Asser Anderssøn, d. 1699 ............................. 1326
Jørgen, d. 1756 .................................................. 1325

Hivert de Montage-Warnent ............................... 1311
Hjald Vatnarssøn, c. 730 ..................................... 731
Hoddbrodd, c. 375 .................................................... 531
Hodo av Sermunt, d. 993 ....................................... 395
Hoff, Margrete Olsdtr., d. 1693 ........................... 1429
Hoffmann, Anna Magdalena, d. 1714 ............... 1318
Holck, Ide Lydersdtr., 1425 ................................. 600

Laurits, d. 1587 ................................................ 1502
Lyder, var d. 1440 .............................................. 601
Oluf, c. 1500 ...................................................... 1503
Randi Lauritsdtr., d. 1597 ............................. 1501

Holleby, Ulvhild Brynjulfsdtr., 1494 ................... 818
Holmfrid Eriksdtr. (Olavsdtr.), d. 1016........... 583
Holst, Andreas Arnesen, d. 1817 ......................... 1396

Anna Johanne, d. 1908 ................................. 1394
Arne Johanssøn, d. 1798 ............................... 1397
Hans Thomassøn, d. 1704 ............................. 1400
Ingeborg Jørgensdtr., 1692 ........................... 1573
Jan Thomassøn, 1766 ..................................... 1398
Johannes Arnesen, d. 1866 ........................... 1397
Jørgen Nilssøn, d. 1676 ................................. 1574
Thomas Hanssøn, d. 1734 ............................... 1399
Thomas Rasmussøn, 1624 ............................. 1401

Honorata (g. Garcia Sanchéz av Gascogne)... 1032
Honorius (hunner) .................................................. 164
Horda-Kåre, c. 880 .................................................. 706
Hostivit av Bøhmen, d. 890 ................................... 29
Houching av Alemannien, c. 709 ......................... 112
Hruba (g. Mezamisl av Bøhmen), c. 750 ......... 29
Hubert (Fulbert) fra Falaise, 1035 ................... 1105
Hugo Capet av Frankrike, d. 996 ....................... 907

VI. av Dagsburg, d. 1049 ............................... 970
VI. av Egilshelm, d. 1049 ............................. 970
av Italien, d. 947 ..................................... 116, 988
av Montgomeri .................................................. 1108
d. Store av Frankrike, <1. 956 ....................... 908
av Tours, d. 836 ................................................ 291

Hulderic av Sachsen, d. 540 ................................. 50
Humbert I. av Savoyen, d. 1051 ........................... 324

II. av Savoyen, d. 1103 ................................... 967

Humfrid (Barcelona), d. 858 ............................... 1010
av Rhätien, 814 ................................................ 121
av Schännis, 814................................................ 121

Hunald av Gascogne, c. 769 ................................ 1034
Hundesteinar, jarl i England, c. 860 ................. 485
Hunfrid av Istrien, Rhätien, 814......................... 121
Hvide, Sofie Andersdtr......................................... 1488 e.
Hæsland, Inger Christensdtr., d. 1797 ............. 1370

Ida (g. Leopold II. av østerr.), d. 1101 ............. 190
av Sachsen ........................................................ 48
av Schelde (g. Pipin av Landen) ............... 106
av Schwaben, Stade, c. 1050 ......................... 592

Ide Lydersdtr. Holck, 1425 ................................... 600
Igor I. av Kiev, d. 945 ........................................... 147
Ildegarda (g. Adelb. av Canossa), d. 982.......... 340
Ile de France, Robert, d. 923 ............................... 909
Imma, d. c. 798 .......................................................... 110
Immihilt (g. Wichmann I.).................................... 413
Inga av Varteig, d. 1234/35 ................................... 805
Inge I. av S., d. 1112 ................................... 562, 1218

II. av S., d. 1125............................................... 1219
Ingebjørg Erlandsdtr., d. 1322 ........................... 1346

Erlingsdtr. av Tornberg, d. 1315................. 810
Ingeborg Bårdsdtr. på Rein, 1240 ....................... 813

Bengtsdtr., 1440 ................................................ 819
på Bjerget, c. 1550 .........................................  1470
Christoffersdtr. Kjøtten ............................... 1561
(g. Coldevin), d. 1669 ..................................... 1259
Eriksdtr. (g. Amund på Samsal) ............... 1301
Eriksdtr. av Danm., d. 1287 ......................... 897
Haraldsdtr., c. 930 ............................................ 574
Jørgensdtr. Holst, 1692 .................................... 1573
av Kiev, 1137 .................................................... 550
Ottarsdtr................................................................ 545
Saxesdtr. Uldsax, d. c. 1397 ......................... 627
Steffensdtr. Dringelberg, 1651 ..................... 1259
(g. Vagn Aakesen), 987 ................................. 548
Vendelboe ...................................................... 1488 c.

Ingegerd av Sverige, d. 1050 ............................  168
Ingelger (Anjou), d. før 929 ............................... 861
Ingelgram, 808 .......................................................... 843
Ingeltrud av Madrie, 836 ....................................... 272

(g. Robert av Troyes) ................................... 866
Inger Christensdtr. Hæsland, d. 1797 ............... 1370

Madsdtr., d. 1567 .............................................  1517
Olufsdtr., d. 1619 .............................................. 1514
Worm, d. 1677 .................................................... 1508

Ingerd (g. Due) ........................................................ 645
Pedersdtr., 1410 ................................................ 652

Ingerid, se Ingrid.
Ingild av Wessex, d. 712 ....................................... 223
Ingjald Illråde av S., 623 ..................................... 464

Starkadsfostre............................  744
Ingram ........................................................................ 115
Ingrid Guttormsdtr. på Rein, c. 1150 ............... 1200

Knudsdtr. av D„ 1100 ................................... 1174
Ragnvaldsdtr., 1147 ......................................... 782
Sigurdsdtr. av N................................................. 870
Svensdtr. av D„ 1093 ....................................... 891
Ylva, d. 1251 ...................................................... 1209

Iniego Arista av Navarra, d. 880 ....................... 929
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Irene Dukaina, 1118 ................................................ 1137
(g. Isak II. Angelos}, d. før 1186 ............... 1162
av Ungarn, d. 1133 .........................................  1144

Irmengard, se Irmgard (Ermgard).
Irmentrud, se Irmtrud.
Irmfrid av Bonn-, Tubal- og Mühlengau, 965.. 38
Irmgard av Anjou, c. 980 ..................................... 857

(g. Giselbert i Massgau) ............................... 320
(g. Herrn, av Orlamüunde), 1174 ............... 388
av Høiburgund, d. 948 ................................... 313
av Italien, d. 896/97 ....................................... 994
(g. Ludv. d. Fromme), d. 818 ....................... 114
(g. Rudolf av Burgund) ............................... 326
av Tours, d. 851 ................................................ 309

Irmtrud (g. Heribert av Kinziggau) .... 157, 1188 
(g. Isenbrand) ......................................... 71
av Orleans, d. 869 ........................................... 257
av Roucy, 1005 .................................................. 315
av Vestfranken, f. c. 870 ............................... 1184

Isak II. Angelos, d. 1204 ....................................... 1162
Isenbrand av Althoff, 810....................................... 71
Isiaslav I. av Kiev, d. 1078 ........................... 186, 584

av Polotzk, d. 1001................................... 541, 584
Istrien, Hadamunt, 1040 ....................................... 362

Udalrich I., d. 1070 ......................................... 357
Wøriant, 1051 .................................................... 363

Ita, se Ida. 
Italien, Adelbert, d. c. 970 ................................... 296

Berengar I., d. 924 ........................................... 301
Berengar II., d. 966 ......................................... 297
Bernhard, d. 817............................................... 248
Gisela, d. 911/13................................................ 300
Hugo, d. 947 ............................................. 116, 988
Irmgard, d. 896/97 ......................................... 994
Lothar, 947 .......................................................... 65
Ludvig IL, d. 875................................................ 995
Ludvig Busonides, d. 928 ............................... 992
Otto, d. 1057/60 ................................................ 323
Pipin, d. 810........................................................ 249
Rozela (Susanna), d. 1003 ........................... 847

Ivar Beitll, c. 820 .................................................... 480
Bjarnessøn .......................................................... 688
Dall, d. før 1512 ............................................. 1351
jarl på Uppland................................................. 280
Langseter, 1625 ............................................... 1444
Nilssøn Busch, d. 1688 ................................... 1322
Sunessøn.............................................................. 781
Tordssøn, d. 1692 .............................................  1255
Vidfavne, d. 647 ...........................................    . 181

Iver, se Ivar.
Iver Tetens, d. c. 1590 ........................................... 1533
Ivers, Søster, d. 1614 .............................................  1532

Wabe, d. 1614 .................................................... 1534
Ivrea, Adalbert, d. c. 923 ........................  298

Anskar, d. 898/902 .............................................. 299

Jaarud av Upsal, d. 312 ....................................... 464
Jacob Fincke, 1530 ................................................... 1529

d. 1570 ................................................................ 1528
Madssøn ............................................................... 1249
Worm ................................................................... 1513

Jan Jochumssøn Coldevin, d. 1669 .................... 1258
Thomassøn Holst, 1766 ..................................... 1398

Janniche Andersdtr., 1708 ................................... 1227
Jaropolsk av Tourow, d. 1087 ............................. 584
Jaroslav I. av Kiev, d. 1054 ................................. 166
Jedevard Bonde i VestergOtland ......................... 1214
Jemtland, Guttorm Austmansson, 1167 ..........  1198

Helene Guttormsdtr., 1204 ........................... 1197
Kjallak Jarl, d. c. 872..................................... 763

Jens Anderssøn, d. 1743 ......................................... 1239
Anderssøn Bull, d. 1610................................... 1423
Anderssøn Simling, 1520 .......................... 1341
Bugge, d. 1684 .................................................. 1484
Bugge, d. 1770 .................................................... 1482
Claussøn, d. 1709 .............................................  1229
Hanssøn, d. før 1702 .......................................  1570
Jenssøn Klingsborg, d. 1732 ......................... 1569
Juell .................................................................... 1516
Jørgenssøn, d. c. 1645 ................................... 1331
Lauritsen Baden, 1512 ................................... 1281
Nielsen Due, 1365 ........................................... 639
Olufssøn Pharo, d. 1630 ................................. 1576
Pederssøn Schielderup, d. 1582 ..................... 1334
Pederssøn Schielderup, d. 1665 ..................... 1497
Thomassøn Lerkjær, d. 1695 ....................... 1241
Tørrisen, d. 1790............................................... 1223
Øystenssøn, d. 1741........................................... 1380

Jep Axelsen Thott, 1405 ....................................... 631
Bugge, c. 1409 .............................................  1488 e.

Jimena av Aragonien (g. Alfons III.) ............. 957
(g. Garcia II. av Navarra), 987 ................... 937
Nuniéz de Guzmän, 1070 ............................... 964

Jimeno I., II., se Eximin.
Garcia av Pamplona, d. c. 835 ................... 930

Joachim Cortssøn Coldevin, d. før 1669 ........... 1259
Jocelinna (g. Hugo av Montgomeri) ................. 1108
Jogrim Audunssøn, 1424 ....................................... 1348
Johan 1. Lambert av Salerno, d. 999 ............... 1044

Steenkul, 1644 .................................................... 1426
Steenkul, d. 1702 ............................................. 1425
Worm, d. 1601 .................................................... 1511

Johanna de Borne, c. 1397 ................................... 1315
av Genf, c. 1065/70 ......................................... 969
de Rochette, c. 1483 ....................................... 1313

Johanne Andersdtr. Asdal, d. 1479 ....................... 1
Andersdtr. Eberstein, f. c. 1325 ..................... 6
Langseter, 1658 ................................................ 1444

Johannes Arnesen Holst, d. 1866 ....................... 1395
Chryselios .......................................................... 1442
Grubbe, 1284 ...................................................... 620
Grubbe, d. c. 1326 ........................................... 618
Jørgenssøn Moe, d. 1736 ............................. 1390
Komnenos, d. c. 1067 ..................................... 1133
II. Komnenos, d. 1143 ................................... 1131

Jomsborg, Styrbjørn, d. 982 ................................. 506
Jon Arnessøn på Bjarkøy, 1095 ........................... 693

Brynjulfssøn d. y., d. 1358 ............................. 821
Bugge, 1411 ................................................... 1488 f.
Gautssøn, 1181 ................................................. 670
Halvardssøn Smør, 1375 ............................... 1351
Haraldssøn, 1443 ............................................. 1505
Havtorssøn, d. c. 1397 ................................... 824
Ivarssøn Raud på Sudrheim, 1312............... 826
Jonssøn Packe, d. 1534 ..........  1505
Mogenssøn Schanche, d. 1619 ....................... 1359
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Jon Nilssøn Skak, var d. 1478 ............................. 1290
Nllssøn Skak, 1529 ......................................... 1286
Ragnvaldssøn Smør, d. 1328 ....................... 1351
Smjørbalte på Bllndheim, c. 110'0............... 1202
Torbergssøn på Randaberg........................... 896

Jonsdtr. (g. Jon Brynjulfssøn) ........................... 823
Joris Rochette .......................................................... 1317
Judith av Bretagne, d. 1017 ................................. 854

av Bøhmen, d, 1085............................................ 150
av Flandern, d. 1094 ....................................... 837
av Friaul, c. 964 ................................................ 122
(g. Henrik d. Skallede), d. 973 ................... 439
av Normandie, 1037 ......................................... 974
(g. Otto av Kärnten, d. 1004) ....................... 201
av Polen, 1201 .................................................. 1117
av Sachsen, d. før 1267 ................................... 1114
av Schweinfurt, d. 1058 ................................. 157
av Ungarn............................................................ 20
av Vestfranken, 862 ....................................... 844
Welferinne, d. 843 ........................................... 126

Jcell, Jens .................................................................. 1516
Maren til «Gjorlev» ....................................... 1282
Maren Jensdtr., d. 1567................................... 1516

Juhel Berengar av Rennes, d. c. 970 ............... 856
J ulanda (g. Sighart av Sachsen) ....................... 50
Just, Jørgen, d. før 1725 ........................................ 1391
Jutta (g. Konrad av Schwaben)........................... 242

av Sachsen, d. før 1267 ................................. 1111
Jorgen Asserssøn Hiorth, d. 1756 ....................... 1325

Berntssøn Ørbech, 1773 ................................. 1387
Erikssøn, d. 1604 ................................  1332
Friis .................................................................... 605
Jenssøn Trane, d. c. 1663 ............................. 1330
Just Moe, d. før 1725 ................................... 1391
Lauritssøn, d. 1600 ......................................... 1262
Nilssøn Holst; d. 1676 ................................... 1574
Olufssøn, d. 1581 ............................................. 1516
Olufssøn Mæsel, d. 1671 ............................... 1232

Kåre på Alna ............................................................ 779
Aslakssøn (Horda-Kåre), c. 880 ................. 706
Vemundssøn, 866 ............................................. 569

Kabel, Anne .............................................................. 605
Kamp, Margrete Pedersdtr., d. 1582 ................. 129'J
Kane, Gaute, 1483 .................................................... 660

Gunnar, 1347 .................................................... 664
Gunnar Toraidssøn, 1409 ............................... 662
Kirsten Gautesdtr., var d. 1'520 ................. 659
Nils, 1444 ............................................................ 661
Toraid Gunnarssøn, 1398 ............................... 663

Kanga den unge, c. 1220 ....................................... 806
Karen Amundsdtr., d. før 1540 ........................... 1507

Andersdtr., 1695 ................................................ 1377
Jørgensdtr. Graae ........................................... 1281
Lauritsdtr. på Skjerven, 1664 ..................... 1264
Mikkelsdtr. (g. Busch), d, 1721 ................... 1322
Mortensdtr. Abel, d. 1744 ......................... 1236
Nielsdtr. Banner (g. Lunge), 1479 ........... 646
Pedersdtr., d. 1724 ............................................ 1570
Sofia Klingsborg, d. 1780 ............................. 1568
Søfrensdtr. Godtzen, d. 1721 ....................... 1364
Tønnesdtr., d. 1721 ......................................... 1225

Karl av Brabant........................................................ 105
d. Enfoldige, d. 929 ......................................... 254
Konstantin av Vienne, 960 ........................... 991
Martel, d. 741 .................................................... 78
av Nedre Lothringen, d. c. 993 ................... 424
d. Skallede, d. 877 ........................................... 256
d. Store, d. 814 .................................................. 76

Karloman, maj. dom., d. 615 ............................... 104
Kastiljen, Alfons V., d. 1027 ............................... 946

Alfons VI., d. 1109 ........................................... 921
Alfons VIL, d. 1157 ....................................... 14
Bermudo II., d. 999 ....................................... 947
Elvira, d,. c. 1027 .............................................. 961
Ferdinand I., d. 1065....................................... 922
Fernan Gonzales, d. 970 ............................... 941
Garcia, d. 995 .................................................... 940
Nunia, Elvira, Major (g. Sancho III.), d. 1040 938
Ramiro IL, d. 950 .......................................... 949
Sancha, d. 1027 ............................................ 1028
Sancho, d. 1017/21 ..........  939
Sancho III., d. 1035 ....................................... 923
Therese, d. 1130 ............................................. 920
Urraca (g. Ordogno III.), d. 965 ................. 960

Katarina Ivarsdtr., 1306 ....................................... 668
(?) Jonsdtr........................................................... 823
av Sverige .......................................................... 1212

Katrine EngelebrektsdtT., 1494 ........................... 815
Kaun Sølgessøn, c. 665 ............................................ 706
Kent, Ealhmund, d. c. 786 ................................... 220
Ketil Flatnev, d. c. 880 ......................................... 728

Vedr på Ringerike, c. 800 ............................. 739
Kiev, Anastasia, d. c. 970 ..................................... 142

Anastasia, c. 1074 ........................................... 165
Anna, 1136 ............................................................ 593
Dobroniega Marie, d. 1087 ........................... 144
Euphrosine, d. 1175/86 ................................... 1157
Igor I., d. 945 .................................................... 147
Ingeborg, 1137 ................................................... 550
Isiaslav I., d. 1078 ........................................... 186
Jaroslav I„ d. 1054 ......................................... 166
Mstitislav, d. 1132 .............................................. 551
Predslava, 1108 ............................................... 1124
Sbyslava, d. 1110/12 .......................................... 184
Sviatopolk IL, d. 1113 ...................................... 185
Sviatoslav L, d. 972 .......................................... 146
Sviatoslav IL, d. 1076 ...................................... 590
Vladimir L, d. 1015 ..............................  145
Vladimir II. Monomachus, d. 1125 ............. 552
Vsevolod I., d. 1093 .......................................... 553
Wseslaw L, d. 1101 ......................................  584

Kilikia av Ditmarsken.............................................. 591
Kinziggau, Heribert, d. 992 ....................... 1:57, 1187

N. N„ c. 995 ......................................................... 1186
Tiemo L, d. c. 1028 ......................................... 492
Tiemo IL, d. 1049 ........................................... 491

Kirsten Christensdtr. Trane, 1660 ...................... 1236
Ellefsdtr.................................................................. 1235
Engelbretsdtr. (g. Lunge) ........................... 607
Frederiksdtr., d. 1773 ....................................... 1378
Gautesdtr. Kane, d. før 1520 ....................... 659
Heggelundsdtr, d. 1724 ..................................... 1244
Ingvardsdtr. (g. Hoick) .................................. 1503
(g. Jens Øystenssøn), d. 1741 ...................... 1380
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Klemmensdtr., d. 1605 ................................... 1522
Kyrning .................  ,................ 635
Søfrensdtr. Heiberg, d. 1681 ....................... 1562
på. Øen, d. 1741 ................................................ 1380

Kirstine Jensdtr., d. 1725 ..................................... 1392
Larsdtr., 1624 .................................................... 1401
Marie Alstrup, d. 1711.................................... 1556

Kjallak Bjørnssøn, c. 950 ..................................... 760
jarl i Jemtland, d. c. 872 ............................. 763

Kjarval, irakonge, d. 888 ....................................... 746
Kjyrning, se Kyrning.
Kjøtten, Ingeborg Christoffersdtr......................... 1561
Klak-Harald .............................................................. 515
Klemmen Sørensen, d. 1584 ................................. 1523
Klingsborg, Jens Jenssøn, d. 1732 ....................... 1569

Karen Sofia, d. 178'0 ....................................... 1568
Knapphøvde, Ragnv. Ingessøn, d. c. 1130 .... 783
Knivsholm, Bjørn (c. 1450?) ............................. 1271

Oluf Bjørnssøn, 1490 ....................................... 1270
Knud Bugge, 1362 ............................................... 1488 d.

d. Hellige av D„ d. 10'86 ................... 1175, 1217
Waldemarsen av Reval, d. 1260 ................. 1196

Knut Arneberg, d. c. 1620 ................................... 1413
Christofferssøn Glad, d. 1657 ....................... 1472
Edleffsen, c. 1500 ............................................. 1543
Filipsson, 1253 ................................................... 1169
Gunderssøn Undal, d. 1741 ............................ 1374
Lavard, d. 1131 ............................................... 501
Magnusson Lejon, d. c. 1339 ....................... 1167

Koch, Bjørn Jenssøn, d. 1618................................. 1186
Kolbj. (Pederssøn?) Gaard, d. 1661/64 ..........  1408
Komnenos, Alexios I., d. 1118 ............................. 1132

Johannes, d. c. 1067 ....................................... 1133
Johannes II., d. 1143....................................... 1131
Manuel Eroticos, 1000 ................................... 1134
N..............................................................................  1130
Theodora ............................................................ 1165

Komnena, Theodora, d. 1184 ............................... 1129
Konald Steinmodssøn, c. 860 .................................. 748
Kongshaug, Arne Kolbjørnssøn, d. 1672 ........... 1408

Arne Torstenssøn, d. 1748 ........................... 1406
Gunder, 1647 ...................................................... 1408
Maria Arnesdtr., d. før 1766 ....................... 1405
Torsten Arnessøn, d. 1691/92 ..................... 1407

Konrad III. av Burgund, d. 993 ......................... 251
d. Eldre av Hessen, d. 906 ............................. 206
I. av Everstein, 1128 ................................... .. 13
I. av Franken, tysk K., d. 918 ..................... 205
av Lahnsgau, d. 906 ....................................... 206
d. Røde av Lothringen, d. 955 ..................... 202
II. Salieren, d. 1039 ....................................... 199
I. av Schwaben, d. 862 ................................. 207
av Schwaben, d. 997 ....................................... 242
II. av Stratlingen, d. før 876 ...;............... 68

Konstantin Angelos, 1154 ..................................... 1164
VII. av Bysanz, d. 959 ................................... 130
IX. Monomachus av Bysanz, d. 1055........... 555

Krabbe, Margrethe Mogensdtr................................. 604
Kraichgau, Gerold, 779 .......................................... 110
Krain, Udalrich I., d. 1070 ...................................... 357
Krateros, Theofano’s far .......................................... 143
Krezomysl av Bøhmen, d. 851 ............................. 29
Kresina, Waldyk ........................................................ 156

Kristina Nicolasdtr., d. 1254 ............................... 1210
av Sverige .......................................................... 1218

Kristine, se også Christine. 
Jørgensdtr. Trane, d. 1710 ................... 1329
Sigurdsdtr. av N., d. 1178 ............................. 896

Kristjern Nielsen, d. 1521 .................................. 1525
Krommer, Else .......................................................... 605
Krøkedans, Agmun, 1264 .......................................... 684

Hallkjell, d. 1287 .............................................. 683
Kunigunde (g. Bernh. av Italien), 835................. 248

av Franken, c. 922 ......................................... 1183
av Schwaben, 913............................................. 210
av Weimar-Orlamünde, 1117 ......................... 584

Kusse, Anna Amundsdtr., 1548 ............................. 1300
Margrete Pedersdtr., d. 1582 .........................  1299

Kviden, Erling, 1210 .................................................. 895
Ragnhild Erlingsdtr., 1189 .............................. 894

Kyrning, Kirsten ...................................................... 635
Kärnten, Otto, d. 1004 ........................................... 201

Ladislaus Calvus av Ungarn ............................... 160
I. av Ungarn, d. 1095 .................................. 1145

Lahnsgau, Eberhard ............................................... 203
Gebhard, 879 ........................................................ 208
Konrad, d. 906 .................................................. 206

Lambert II. av Gleichen, d. 1227 ....................... 382
I. av Løwen, d. 1015 ....................................... 417
II. av Løwen, 1062 ........................................... 416

La Marche, Aldebert I., d. c. 996 ....................... 1036
Almodis, d. 1071 ................................................ 1035
Bernhard II., c. 1020 ..................................... 1036
Boso ...................................................................... 1036
Wifred I. «Le Velu», d. 902 ......................    1009

Landen, Pipin, d. 639............................................... 103
Landonulf av Teano, d. før 861 ........................... 1051
Landulf III. av Benevent, d. 968/69 ................... 1047

av Capua, d. 842 ................................................ 1052
I. av Capua og Benevent, d. 943 ................. 1049
II. av Capua og Benevent, d. 961 ............... 1048
av Teano, 1049 .................................................. 1054

Langseter, Iver, 1625 ............................................. 1444
Johanne, 1658 ...................................................  1444
I/arta Iversdtr., d. 1679 ............................... 1446
Smed Iverssøn, d. 1678 ................................... 1444

I.aon, Berta, d. 783.................................................... 107
Charibert ............................................................ 108

Lars Bugge i True, 1484 ................................... 1488 g.
Sørenssøn Rødberg, 1728 ............................... 1458
Walter, d. c. 1730 ........................................... 1555

Lauenburg, Albert I., d. 1261 ............................. 1115
Laurentia Bertelsdtr., 1609 ................................. I486
Laurits Anderssøn, c. 1563 ................................... 1563

Hoick, d. 1587 .................................................  1502
Nilssøn Lystrup, lf03 ..................................... 1275
Pedersen Baden ................................................ 1282
(Svendssøn?), Lystrup, 1517 ....................... 1277
Walter, d. c. 1660 ...........................................  1555

Lausitz, Gero IL, d. 1015....................................... 408
Oda, 1039 ............................................................ 406

Ledgarda av Toulouse, c. 972 ............................. 1012
Lejon, Birgitta Knutsdtr., c. 1332 ....................... 1166

Knut Magnusson, d. c. 1339,......................... 1167
Lendisius, d. c. 680 ................................................. 72
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Lene Kristjernsdtr., d. 1'556 ................................. 1524
Lengenfeld, Friedrich 1........................................... 378

Friedrich IL, d. 1119 ..................................... 375
Heilika, d. 1170 .................................................. 374
N....................... .■..................................................... 377
Otto, d. 1158 ........................................................ 351

Lenzburg, Ancilla, 1030 ......................................... 327
Arnold, 976 ........................................................ 328

Leo VI. Filosofus av Bysanz, d. 912 ................... 131
Leon, Alfons III., d. 912 ....................................... 951

Alfons V., d. 1027 ........................................... 946
Alfons VL, d. 1109 ........................................... 921
Bermudo I., 791 .................................................. 954
Bermudo IL, d. 999 ....................................... 947
Ordogno L, d. 866 ........................................... 952
Ordogno IL, d. 924 ........................................... 950
Ordogno IIL, d. 955 ......................................... 948
Ramiro I., d. 850 ........................................... 953
Ramiro II., d. 950 ........................................... 949
Sancha, d. 1071 ................................................ 945

Leopold av Bayern, d. 907 ................................... 210
I. av Østerr., d. 994 ....................................... 193
II. av Østerr., d. 1096 ..................................... 190
III. av Østerr., d. 1136 ................................... 189
V. av Østerr., d. 1194 ................................... 1127
VI. av Østerr., d. 1230 ................................... 1126

Lerkjær, Jens Thomassøn, d. 1695 ..................... 1241
Lesko IV. av Polen, d. 913 ................................... 23
Letald I. av Måcon .................................................. 312

(av Paris?) ........................................................ 259
Leudefinda (g. Erkenbald) ................................... 72
Libussa av Bøhmen, 734 ....................................... 29

(g. Krezomysl), c. 850 ............................   ... 29
Liderik, 729 ..................... ■.......................................... 843
Lidomira (g. Mezamysl av Bøhmen), c. 780... 29
Ligurien, Otbert II., d. 1014/21 ......................... 343
Lilje, Brynhild Torbjørnsdtr., c. 1500 ............... 1270
Limoges, Almodis .................................................... 1035

Gerard ................................................................ 1036
Raimund I., d. 865 ......................................... 1016

Limoussin, Bernhard II., c. 1020 ........................ 1036
Lindoin av Narbonne, 875 ................................... 1091
Linzgau, Warin, 775 ................................................ 72
Liudolf av Braunschw., d. 1038 ........................... 592

av Sachsen, d. 866 ........................................... 47
Liv Dagsdtr., c. 780 ................................................ 469

Ingjaldsdtr., c. 850 ......................................... 744
Ljot jarl, c. 1070 ........................................................ 799
Loches, Garnier ........................................................ 864
Lodéve, Gilbert II....................................................... ICC?.

Wilhelm IV., d. 1093 ..................................... 1089
Lodmund Ottarssøn, c. 1140 ................................. 768
Looz, Sofie, c. 1090 ................................................ 1129
Losna, Erlend Filippussøn, d. c. 1340 ............... 1346

Fartegn Filippussøn, c. 1375 ....................... 1345
Lothar d. Gamle av Walbeck, d. 986 ............... 450

av Italien, 947 .................................................. 65
II. av Lothringen, d. 869 ............................. 308
I. av Tyskland, d. 855 ................................... 74

Lothringen, Alberade, 945 ................................... 317
Berta, d. 925 ...................................................... 307
Ehrenfried, d. 1034............................................ 36
Ezzo, d. 1034 ........................................  36

Gebhard IL, d. 910........................................... 241
Gerberge, 1018 ................................................. 423
Giselbert, d. 939 ............................................. 318
Gozelo I., d. 1044 ............................................ 427
Karl, d. c. 993 ................................................. 424
Konrad d. Røde, d. 955 .................................. 202
Lothar II., d. 869 ............................................. 308
Oda, c. 100O ........................................................ 426
Reginar Langhals, d. c. 915........................... 319
Richeza, d. 1063 ............................................... 35

Lucca, Sigfred ...........................................   341
Lucia Jensdtr. (g. Bull) ....................................... 1423
Lucilla (g. Vaubert av Mosel) ........................... 81
Lucretia (?) Gautesdtr. Dall,............................... 1349
Ludmilla av Mielnick, d. 927 ............................... 30
Ludolf, se Luidolf.
Ludvig d. Blinde av Burgund, d. 928 ................. 992

I. av Everstein, 1283 ....................................... 9
d. Fromme, d. 840 ........................................... 75
II. av Italien, d. 875 ........................................ 995
d. Oversjøiske, d. 954 ..................................... 253
d. Stammende, d. 879 ..................................... 255
III. av Thüringen, c. 1184 ............................. 584

Luitgard (g. Adalbero I. av Ebersberg) ........... 366
(g. Konrad d. Røde), d. 953 ........................... 214
av Vermandois, 978 ....................................... 292
(g. Wilh. I. av Norm.), 978 ........................... 851

Lunge, Anders Olufsen, d. 1408 ........................... 609
Anna (g. Friis).................................................. 606
Oluf, d. 1302 .................................................... 612
Oluf, 1321 ............................................................ 611
Oluf Andersen, 1473......................................... 608
Oluf Olufsen, d. 1382 ....................................... 610
Oluf Olufsen, d. 1473 ..................................... 607
Regitze Jepsdtr................................................... 2

Lupo Centulo av Gascogne, 819........................... 1034
II. av Gascogne, 778 ....................................... 1034

Lurngau, Berthold, 1063 ....................................... 493
Lutzk, Sviatoslav, d. 1143 ................................... 588
Luxemburg, Fredrik, d. 1019 ............................... 1180

Otgiva, d. 1030 .................................................. 1179
Sigfred, d. 998 .................................................. 1181

Lyder Hoick, var d. 1440 ....................................... 001
Lystrup, Laurits Nilssøn, 1603 ........................... 1275

Laurits (Svendssøn?), 1517 ......................... 1277
Margrete Lauritsdtr..............................   1274
Nils Lauritssøn, d. 1558 ............................... 1276

Løwen, Adele, d. 1083 ................................... 415, 584
Lambert I., d. 10'15 ......................................... 417
Lambert II., 1062 ........................................... 416

Månestierne, Engelbrekt Staffanssøn, 1459 . . 816
Gunhild Staffansdtr., 1513 ........................... 1293
Staffan Engebrektssøn ................................... 1294
Staffan Claussøn, 1418 ................................... 817

Mabel (Mabile) av Belléme, d. 1082 ................... 1109
Måcon, Letald ............................................................ 312

Odo Wilhelm, d. 1026....................................... 295
Wilhelm I., d. 1087 ....................................... 972

Madrie, Ingeltrud, 836 ........................................... 272
Theodebert ......................   273

Mads Odssøn Haneborg, d. 1749 ........................... 1432
(Torstenssøn) Haugrim, 1663 ..................... 1434
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Magdalena Nilsdtr., 1550 ......................................... 1339
Foss, 1627 .............~.-......................................  1360

Magnhild Hallkjellsdtr., 1290 ............................. 682
Jogrlmsdtr., c. 1470 ......................................... 1347

Magnus Barfot av N., d. 1103 ............................... 790
Knutsson, 1286 .'................................................. 1168
Lagabøter av N„ d. 1280 ............................... 829
Minneskjøld, d. 1208 ......................................... 1209
Nielsen av D., d. 1134 ................................... 594
av Sachsen, 1106 ................................... 371, 434

Mahud av Apulien, d. 1111/12 ........................... 1037
Maine, Rørich .......................................................... 26S

Wilhelm I., d. 1028 .........................................  1111
Major (Elvira, Nunia) av Kastiljen, d. 1040.. 93a 
Majore (g. Pons av Toulouse), d. c. 1040 .... 1090 
Mali Bjørnsdtr. Undal, d. 1741 ........................... 1375

(Malene) Eriksdtr., d. 1741 ......................... 1432
Manasses av Høiburgund....................................... 314
Mandrup, Maren Nielsdtr. (g. Lunge) ............. 610
Manfred av Mosezzo ................................................ 338

I. av Turin, d. 10'01 ......................................... 333
Mangold IV. av Wörth-Aggsbach ....................... 380
Manresa, Raim. Berengar, d. 1162 ..................... 1001
Mantua, Adalbert Atto II., d. før 982 ............... 340
Manuel Eroticos Komnenos, 1000 ....................... 1134
Marbod av Sachsen, d. 256 ................................... 50
Marcomir I. av Østfranken, d. 404 ................... 87

III., IV. av Vestfranken ............................... 87
Maren Christensdtr. Wittrup, 1670 ................... 1490

Helegesdtr. Snaroll, d. 1707 ....................... 1414
Jensdtr. (g. Pharo), 1605 ............................. 1577
Jensdtr. Juel, d. 1567 ..................................... 1516
Jensdtr. Pharo, d. 1702 ............................... 1575
Juel til «Gjorlev» ............................................ 1282
Marcusdtr. Beeske ........................................... 1283
Nielsdtr., d. før 1563 ..................................... 1335
(g. Oluf Pharo), 1605....................................... 1577
(Marine) Pedersdtr. Skjolderbånd, 1559 .. 1278

Margrete Arnesdtr. på Stovreim, 1190 ........... 780
Bondesdtr. Due, d. før 1419 ........................... 637
Catrine Moe, d. 1794 ....................................... 1389
Clausdtr., d. 1680 ............................................. 1553
Dagmar av Bøhmen, d. 1212 ....................... 899
(g. Fraas), 1715 ............................................... 1456
Eriksdtr. av S., d. 1209 ................................... 787
Gunnarsdtr. Bolt, 1446 ..................................... 1271
Hansdtr., d. 1605 ...............................................  1467
Iversdtr................................................................... 1298
Lauritsdtr. Lystrup ........................................... 1274
Olsdtr. Hoff, d. 1693 ......................................... 1429
Olufsdtr. Glug.................................................... 624
Pedersdtr., d. før 1274 ..................................... 1206
Pedersdtr. Hanning, d. 1714 .......................... 1559
Pedersdtr. Kamp (Kusse), d. 1582 ................ 1299
Skulesdtr., d. 1270 ............................................ 830
Tetens ...................................................................  1535

Mari Gammelsdtr., 1698 ......................................... 1372
Maria Arnesdtr. Kongshaug, d. før 1766 .............. 1405

Bertelsdtr. Mule, d. 1665 ................................. 1478
av Bulgarien, 1083 ............................................. 1140
Eriksdtr. Haneborg, d. c. 1763 ...................... 1430
Hansdtr. Bowitz, d. 1740 ................................. 1355
de Montage, c. 1448 ......................................... 1314

Marianne (g. Eberstein), 1289 ............................. 599
Marin i Paphlagonien ........................................... 137
Marina Geisspuscher, d. 1623 .............................. 1362

Pedersdtr. Skjolderbånd, 1558........................ 1278
Markwart I. av Eppenstein, 940 ......................... 370
Marli, se Mali.

(Malene) Eriksdtr., d. 1741 ......................... 1432
Marta Iversdtr. Langseter, d. 1679 ................... 1446

Jensdtr., d. 1769 .............................................  1238
Jonsdtr. Berger, d. c. 1653 ........................... 1438
Jonsdtr. Packe, d. 1581 ................................. 1504
Reiersdtr. Egeberg, d. 1746 ......................... 1442
Torbjørnsdtr., d. 1705 ..................................... 1249

Massgau, Giselbert, d. efter 877 ......................... 320
Matthis Nilssøn Schjerven, d. 1619/20 ............... 1266
Mathilde av Apulien, d. 1111/12 ......................... 1037

av Aquitanien, 839 ........................................... 270
av Burgund ........................................................ 970
(g. Ezzo), d. 1025 ............................................. 42
(g. Gerard av Auvergne), 839....................... 270
(g. Gotfred av Friesland), 909 ................... 64
(g. Guigo III.) ................................................. 976
av Moha .............................................................. 970
av Montgomeri, 1052 ....................................... 1106
av Rheinhausen, d. før 1114......................... 496
av Ringelheim, d. 968 ................................... 58
av Sachsen, d. 1008 ......................................... 432
av Savoyen, d. 1157 ......................................... 965
av Toulouse, d. 1117 ....................................... 1088
(g. Ulrich av Schännis) ............................... 329
av Vestfranken, d. 991 ................................... 252
av Vienne, 1145.................................................. 975
av Werl, f. c. 990 ............................................ 403

Matuscha (med Svetoslav I.) ............................. 146
Mechtild (g. Ulrik av Schännis)......................... 329
Megingoz .......................................................... 157, ns9
Meginhard IV. av Nedre Altaisch, d. 1066 .... 490

I. av Traungau, 930 ....................................... 495
Meissen, Emmilde (Hemmilde), 988 ................. 33

Ekkehard, d. 1002 ........................................... 409
Oda........................................................................ 20

Mel, Gaut Jonssøn, d. 1270 ................................... 669
Meldal, Anders Steenssøn, d. 1708 ..................... 1416

Berte Sofie, d. 1737 ......................................... 1415
Steen Evenssøn, d. 1680 ................................. 1417

Merovek I. av Franken, d. 458 ............................. 91
Methinggau, Gotfred, d. 1005 ............................... 428
Mette Andersdtr., 1669 ........................................... 1234

Pedersdtr., d. 1679 ......................................... 1550
Metz, Adalbert .......................................................... 1135

Adelheid, d. 1040/46 ....................................... 239
Arnulf, d. 640 .................................................... st
Richard .............................................................. 239

Mezamysl av Bøhmen, d. 783 ............................... 29
Michael II. av Bysanz, 829 ................................... 135

ungarsk fyrste, d. c. 971 ............................... 161
Mielnick, Ludmilla, d. 927 ................................... 30
Miezko I. av Polen, d. 992 ............................. 21, 508

II. av Polen, d. 1034 ....................................... 19
III. av Polen, d. 1202 ..................................... ms

Milhaud, Berengar II., 1070 ............................... 1061
Miloslava (g. Hostivit av Bøhmen), c. 880 .... 29
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Minsk, Gleb, d. 1118 ............................................. 584
Wolodar, 1167 .................................................... 584

Mnata av Bøhmen, d. 804 ..................................... 20
Moald Digre................................................................ 181
Mochenthal, Adelheid, c, 1100 ........................... 598
Moe, Johannes Jørgenssøn, d, 1736 ................... 1390

Jørgen Just, d. før 1725 ............................... 1391
Margrete Cathrine, d. 1794 ........................... 1389

Mogens Mogensen Drehfeld, var d. 1348 ........ 615
Tobiesen (Haustoffer?), 1823 ..................... 1566

Moha, Albert ............................................................ 970
Mathilde .............................................................. 970

de Montage, Maria, c. 1418 ................................. 1314
-Warnant, Hivert .............................................  1314

Montfort, Svana ........................................................ 48
Montgomeri, Hugo .................................................  1108

Matilde, 1052 .................................................... 1106
Roger I., 1040 .................................................... 1108
Roger II., d. 1094 ............................................ 1107

Morsing, Aaste Torstensdtr., d. 1630 ................. 1474
Torsten Søfrenssøn, d. 1612 ........................... 1475

Mortain, Emma, 1083 .............................................  1102
Robert, d. 1091 .................................................  1103

Morten Due, drost, d, før 1320 ........................... 644
Mortenssøn Abel, d. 1697 ............................. 1237

Mortensdtr. Due ........................................................ 643
Mosel, Albero, d. 491 ............................................. 85

Anselbert, d. 570 ......................................... 72, 83
Vaubert, d. 528 ................................................ SI

Moselgau, Fredrik, d. 1019 ................................... 1180
Mosezzo, Manfred .................................................... 338

N. (dtr.) ............................................................ 337
Mstitislav av Kiev, d. 1132 ................................... 551
Mule, Bertel, d. 1620   1479

Christen, d. før 1594 ....................................... 1480
Hans Christenssøn, 1524 ............................... 1480
Maria Bertelsdtr., d, 1665............................... 1478

Munån Biskopssøn .................................................... 681
Mundil Gamle, c. 575 ............................................. 531
Munia (g. Ordogno I.) ............................................ 952
Murilla (g. Tancred) .............................................  1039
Muus, Bente Rasmusdtr., j. 1673 ....................... 1548

Niels, d. 1604 .................................................... 1549
Rasmus Nielsen, d. 1604 ............................... 1549

Mühlengau, Irmfrid, 965 ....................................... 38
Mæsel, Jørgen Olufssøn, d. 1671 ......................... 1232

Oluf, d. c. 1622 .................................................. 1233

Nagel, Arent Berntssøn, d. c. 1640 ................... 1464
Bernt, d. før 1636 ........................................... 1465
Else Marie, d. 1734 ......................................... 1462
This Arentssøn, d. 1702 ............................... 1463

Nahegau, Otto, d. c. 1004 ..................................... 201
Narbonne, Arnold I., d. 957 ................................... 1024

Francon I., 851 ............................................ 1094
Francon II., d. før 924 ................................... 1094
Garsinde, d. c. 974 ........................................... 1092
Lindoin, 875 ...................................................... 1094
Odo, d. c. 936 ...................................................... 1093
Raim. Berengar, d. 1131 .................................  1002
Roger I., d. c. 1012........................................... 1023

Navarra, Garcia I. Sanchöz, d. 97'0 ................... 926
Garcia II. Sanchéz, d. før 1000 ................... 924

Iniego Arista, d. 880 ....................................... 929
Nunilona.............................................................. 954
Sancha (Urraca) ................................................ 943
Sancho III., d. 1035 ......................................... 923
Sancho IV., d. 1094 ....................................... 1071
Sancho II. Abarca, d. 994............................... 925
Sancho I. Garcéz, d. 925 ................................. 927
Therese (g. Ramiro II.) ................................. 959

Nebelongus ........................................................ 274, 28J
Nebi av Alemannien, 724 .......................................... 111
Neclan av Bøhmen, d. 873 ................................... 29
Nedenes, Catrine Tørrisdtr., d. 1719 ................... 1229

Christen Jørgenssøn, d. 1669 ....................... 1231
Tørris Christenssøn, d. 1721 ....................... 1230

Nellenburg, Eberhard 1............................................. 127
Nereid, jarl ........................................................ 482, 791
Neugart, Rurik, d. 879 ............................................. 148
Neustrien, Pipin d. Lille, d. 768 ......................... 77
Nevres, Robert d. Sterke, d. 866 ......................... 289
Nevstein .....................................   869
Niclolas Blake ......................................................... 1211
Niederaltaisch, Meginhard IV., d. c. 1066 .... 490
Niefgau, Otto, d. 1004 .......................................... 201
Niels, se Nils.
Nils Andersen (Due), 1332 .................................. 640

Boesen.................................................................. 642
Bugge, 1302 ........................................... . 1488 a.
Bugge til Haid, d. 1359 ............................. 1488 c.
Bugge, d. 1613 .................................................. 1487
Busch, 1642 ........................................................ 1323
Enevoldsen Randulf, d. 1711 ....................... 1546
Eriksen Banner, 1447....................................... 647
Eriksen Rød, 1346 ........................................... 650
Friis de Stolleg, 1361 ............................. 605
Jenssøn Simling, 1'559 ............................. 1340
Jonssøn Skak, 1553 ......................................... 1285
Kane, 1444 .......................................................... 661
Lauritssøn, 1607 ...............................................  1500
Lauritssøn Lystrup, d. 1558 ......................... 1276
Mattissøn Schjerven, d. 1629 ....................... 1265
Muus, d. 1604 ............................................... .. . 1549
Ovesen til Asdal, 1355 ............................. 3
Ovesen Panter.................................................... 5
Simonssøn Winter ........................................... 1267
Skak .................................................................... 1291
Tokesen.................................................... •........... 626
Tormodssøn på Foss, 1514 ........................... 1287
Tøgsen, c. 1430 ................................................ 1519

Nimes, Raimund IL, d. 923 ................................... 1014
Nitter, Lars Kristenssøn ....................................... 1462
Njål Finssøn, d. 10.11.................................................. 566
NN. (Adelheid?) av Tyskland, 857 ................... 73

Angela, 1186 ...................................................... 1161
av Franken (g. Werner) ............................... 204
Jensdtr. Baden .................................................. 1280
av Kinziggau (g. Fredrik av Luxemb.), 995 1186 
Komnenos .......................................................... 1130
(dtr.) av Mosezzo ............................................ 337
av Novgorod, 1168 ............................................ 1158
Olavsdtr. av Stein .............................................. 677
av Schwaben (g. Bertold) ............................. 212
av Sverige (g. Steinkil), c. 1000 ................. 577
av Vermandois (g. Udo av Wetterau), 920. 245
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Nordgau, Adelbert II.................................................. 193
Berengar I................ r .-..................................... 355
Bertold, d. 980 ...................................................... 442
Eberhard, d. 967 .............................................. 1185
Erkanger, d. 864 .................................................. 213
Gerhard .............. ’.............................................. 1185
(bayr.) Haziga, d. 1103 .................................... 355
Hedvig, 993 ........................................................ 1185
Henrik, d. 1017.................................................... 441

Nordmark, Gjertrud, d. 1116 .................................. 435

Norge.
Aasa Haraldsdtr., 821 ........................................ 171
Aasa Øysteinsdtr................................................. 4 65
Aashild Dagsdtr.................................................... 575
Aasta Gudbrandsdtr., d. c. 1020 ..................... 476
Astrid Trygvesdtr., 996 .................................... 707
Agnar Sigtrygssøn ............................................ 468
Agnes Håkonsdtr., d. 1319 ............................. 827
Alof Aarbot, c, 940 ............................................ 536
Aslaug (g. Helge d. Hvasse) ......................... 473
Astrid Njålsdtr., 1066 ........................................ 565
Bergliot Håkonsdtr., 1050.................................. 881
Bergliot Toresdtr., c. 937 ................................. 534
Bjørn Farmann, d. 927 ...................................... 456
Bodil Håkonsdtr., 1063 ...................................... 522
Brigida Haraldsdtr., 1202............................... 1194
Cecilia Håkonsdtr., d. 1248 ............................. 784
Dag Ringssøn ...................................................... 576
Dag, konge på Vestmare ................................. 470
Eirik Agnarssøn på Vestfold, d. før 680 .. 168
Erik Håkonssøn jarl, d. c. 1023 ................... 524
Erik, konge på Hordaland, c. 850 ............... 538
Erling Skakke, d. 1179 ...................................... 806
Finn Skjålge, c. 960 .......................................... 567
Gangerolf, d. 931 ................................................ 277
Grjotgard Herlaugssøn jarl, c. 850 ............. 528
Gudbrand Kula, c, 965 ...................................... 477
Gudrød Bjørnssøn, d. 968 .................................. 455
Gudrød Veidekonge, d. 821 ............................. 459
Gunhild Halvdansdtr.......................................... 572
Gunhild Svensdtr., 1056 .................................... 579
Gyda Eriksdtr., c. 880 ...................................... 537
Håkon Grjotgardssøn, d. c. 900 ..................... 527
Håkon Håkonssøn d. G., d. 1263 ................. 785
Håkon jarl d. y., d. 1030 ............................... 523
Håkon Ladejarl, d. 995 ................................. 525
Håkon V. Magnussøn, d. 1319 ....................... 828
Håkon Sverressøn, d. 1204 ........................... 786
Halvdan Gulltann i Solør............................. 463
Halvdan Hvitbein, c. 710 ............................. 462
Halvdan jarl, c. 920 ....................................... 573
Halvdan Sigurdssøn, c. 960 ........................... 794
Halvdan Svarte, d. 860 ................................... 458
Halvdan Øysteinssøn, c. 780 ....................... 460
Harald Gille, d. 1136 ....................................... 789
Harald Grandraude på Agder ..................... 472
Harald Grenske, d. c. 995 ............................. 454
Harald Hårdråde, d. 1066............................... 792
Harald Hårfagre, d. 933 ............................... 457
Harald Naumdølajarl, c. 790 ....................... 530
Helga d. Hårprude, c. 850 ............................. 473
Helge d. Hvasse, c. 850 ............................... 473
Herlaug Haraldssøn jarl, c. 825 ................. 529

Hild Eriksdtr. (g. Øystein Fret) ................. 467
Hild Øysteinssøn, c. 880 ............................... 474
Ingeborg Haraldsdtr., c. 930 ......................... 574
Ingeborg Torkelsdtr., 987 ............................. 548
Ingrid Sigurdsdtr............................................... 870
Ivar jarl på Upland ....................................... 280
Kristine Sigurdsdtr., d. 1178 ....................... 896
Liv Dagsdtr., c. 780 ....................................... 469
Magnus Barfot, d. 1103 ................................... 790
Magnus Lagabøter, d. 1280 ........................... 829
Margrete Skulesdtr., d. 1270 ......................... 830
Nereid jarl ................................................ 482, 794
Njål Finssøn, d. 1011 ..................................... 566
Olav Geirstadalv, d. 934 ............................... 709
Olav II. d. Hellige, d. 1030 ........................... 453
Olav Kyrre, d. 1093 ............................... 791, 891
Olav Trygvessøn, d. 1000 ............................... 508
Ragnhild Rolvsdtr............................................. 281
Ragnhild Sigurdsdtr., c. 850 ......................... 47.3
Ragnvald Mørejarl, d. 892 ........................... 278
Rollo, d. 931........................................................ 277
Rolv Nevja ........................................................ 282
Sigtrygg på Véndel ......................................... 468
Sigurd Hjort, c. 820 ....................................... 473
Sigurd Jorsalfarer, d. 1130 ........................... 896
Sigurd Ladejarl, d. 962 ................................ 526
Sigurd Mund, d. 1155 ..................................... 788
Sigurd Rise, c. 900 ......................................... 795
Sigurd Syr, d. 1018 ......................................... 793
Skule Bårdssøn, d. 1240 .............................. 831
Svanhild Øysteinsdtr., c. 880 ....................... 474
Sven Håkonssøn jarl, d. 1016....................... 580
Sverre Sigurdssøn, d. 1202 ............................. 787
Tore d. Tause Mørejarl, d. c. 940 ............... 535
Torkel Leira, d. 986 ....................................... 549
Trond Haraldssøn, c. 775 ............................. 531
Trygve Olavssøn, d. 963 .............................. 708
Ulvhild Olavsdtr., d. 1071 ............................ 452
Øystein Fret, c. 780 ....................................... 461
Øystein Glumra, c. 830 ................................. 279
Øystein Hårdråde ........................................... 466
Øystein jarl «rike», c. 900 ............................. 475

Normandi, Adele, 969 ............................................. 276
Adelheid, 1037 ................................................... 974
Eleonore, f. c. 1010 ......................................... 848
Judith, d. 1037 ................................................. 974
Richard I., d. 996 ........................................... 850
Richard II., d. 1027 ....................................... 849
Robert I., d. 931 ............................................... 277
Rollo, d. 931 ........................................................ 277
Wilhelm I., d. 942 ........................................... 851

Northumberland, Tostig Jarl, d. 1066 .............. 836
Novgorod, Dimitri Zawiditsch............................... 1159

N. N., 1168 .......................................................... 1158
Rurik, d. 879 ................................................... 148
Sviatopolk II., d. 1113 ................................... 18a
Vladimir I., d. 1015 ....................................... 145
Vsevolod, d. 1136 ............................................. 586

Nuiia Elvira (g. Ordono IL), d. 922 ................... 958
Nunia av Kastiljen (Elvira, Major) (g. Sancho

III.), d. 1040 ...................................................... 938
Nunilona av Navarra ............................................. 954
Nunio Rasura av Kastiljen........................... 941, 942
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Oda av Lausiti, 1039 .............................................. 406
av Lothringen, c. 1000 ................................... 426
av Meissen ........................................................ 20
av Sachsen, d. 913 ........................................... 53
av Schwaben, d. 640......................................... 100

Odd Joarssøn, 1561 .................................................. 1448
Madssøn Haneborg, d, c. 1700 ..................... 1433

Odensland, Fill. Erlandssøn, 1338 ..................... 1346
Odo (Eudes)

av Narbonne d. c. 936 ................................... 1093
av Orleans, d. 834 ............................................ 25S
av Toulouse, d. 918/19 ................................... 1015
Wilhelm av Burgund, d. 1026 ..................... 295

Odomar av Vestfranken, d. 127 ........................... 87
Odrud (g. Wickbert av Sachsen) ...................... 61
Olav Bjørnsson av Sverige, c. 950 ..................... 507

Feilan, 890 .......................................................... 724
Geirstadalv av N., d. 934 .............................. 709
Gløderssøn, 1469 .............................................  1267
d. Hellige av N., d. 1030 ............................... 453
Hvite i Dublin, d. c. 872 ............................... 726
Ingassøn på Stein, 1227 ............................... 679
Kyrre av N., d. 10:93 ............................... 791, 891
Olavssøn på Stein, d. 1299 ........................... 678
Skøtkonung av S., d. 1021 ........................... 169
Trygvessøn av N., d. 1000 ........................... 508
Trätelja av S., 640 ......................................... 463

Oldenburg, Theoderik, d. 916/17 ....................... 59
Walpert, d. 890 .................................................. 60

Olderando.................................................................... 348
Ole Gunderssøn Undal, d, 1737 ........................... 1372

Iverssøn, d. 1691 ............................................. 1254
Jenssøn Hanning . .■......................................... 1561
Jenssøn Stjernsund, 1664 ............................. 1243
Johnssøn, 1607 .................................................. 1421
Olssøn Barchmann ......................................... 1253
Torstenssøn Sorknes, f. 1594 ....................... 1411
Worm, d. 1654 .................................................... 1509

Olfvir Rømer.............................................................. 675
Olga d. Hellige av Russland, d. 969 ................. 149
Oliba IL av Carcasona, 873 ............................... 1026
Olsen, Guriane, d. 1859 ......................................... 1221
Oluf Andersen Lunge, 1473 ................................... 603

Bjørnsen, 149'0 .................................................. 1270
Galde til Thom, d. 1530 ............................... 651
Glug...................................................................... 625
(Nilssøn?) Haneborg, 1620 ........................... 1441
Holck, c. 1500 .................................................... 1503
Jørgenssøn, d. 1586........................................... 1515
Lunge, d. 1302 .................................................... 612
Mogenssøn, d. 1585 ......................................... 1494
Mæsel, d. c. 1622 .............................................  1233
Nielsen, d. 1488 .................................................. 1518
Schjerven, d. c. 1646 ..................................... 1264
Olufsen, d. 1511 ................................................ 1517
Olufsen Lunge, 1321 ....................................... 611
Olufsen Lunge, d. 1382 ................................... 610
Olufsen Lunge, d. 1473 ................................... 607
Pharo, d. 1605 .................................................... 1577
TO'kesen Saltensee, d. 1310........................... 622

Oluv Gunvaldsdtr. Skadberg, 1732....................... 1384
Onia (g. Garcia Fernandéz av Kastiljen) .... 944

Ordogno I. av Leon, d. 866 ................................... 952
IL av Leon, d. 924 ......................................... 950
III. av Leon, d. 955 ....................................... 948

Ordulf av Sachsen, d. 1072 ................................... 435
Orlamünde, se også Weimar.

Herman, d. 1176 ............................................... 388
Otto, d. 1067 ...................................................... 405
Sigfrid, d. 1206 ................................................. 387
Sofie, d. 1244 ...................................................... 386

Orleans, Adele .......................................................... 861
Irmtrud, d. 869 ................................................ 257
Odo, d. 834 ........................................................ 258
Robert d.. Sterke, d. 866 ....................... 289, 293

Orm Eilivssøn, d. c. 1060 ....................................... 781
Osburh av England, 856 ....................................... 231
Oslac (England) ........................................................ 232
Ostmark, se Østmark.
Osu Ellingssøn Undal, d. 1695 ............................ 1377
Otbert I. av Este, d. før 975 ................................. 344

IL av Este, d. 1014/21 ................................... 343
Otgiva av Luxemburg, d. 1030 ............................. 1179
Ottar Arnljotssøn, c. 1110 ..................................... 769

Birting, d. 1145 ............................................... 782
jarl ........................................................................ 545
av Svitjod, d. 460 ............................................. 464

Otte Svalesen Rømer................................................ 672
Otto av Italien, d. 1057/60 ................................... 323

av Kärnten, d. 1004 ....................................... 201
d. Rike av Ballenstedt, d. 1123 ................... 390
av Sachsen, d. 912 ............................................ 46
L av Scheyern, 1014 ....................................... 354
II. av Scheyern, d. 1078 (?) ......................... 353
I. av Tyskland, d. 973 ................................... 44
II. av Tyskland, d. 983 ................................. 43
av Venedig, 1010 ............................................. 195
av Weimar-Orlamüunde, d. 1067 .............. 405
V. av Wittelsbach, d. 1158 ........................... 351
IX. av Wittelsbach, d. 1189 ....................... 350

Ove Nielsen Panter, 1347 ..................................... 4

Pål på Aure ................................................................ 882
Paasche, Anders Nielsen, d. før 1406 ............... 2
Packe, Jon Jonssøn, d. 1534 ................................. 1505

Marta Jonsdtr., d. 1581 ............................... 1504
Palna-Toke ................................................................ 545
Paine Tokesson .............................................  545
Pamplona, Iniego Arista, d. 880 ......................... 929

Jimeno Garcia, d. c. 835 ............................... 930
Pandulf I. «Jernhode», d. 981 ............................ 1057

IL av Benevent og Capua, d. c. 1016 .... 1046
VI. av Teano, d. 1026 ................................... 1055

Panter, Niels Ovesen................................................ 5
Ove Nielsen, 1347 ........................................... 4

Paris, Bego I., d. 816 ............................................. 259
Bego IL, 861 ...................................................... 259
Richilde .............................................................. 288

Parma, Ulrik Manfred, d. 1035 ........................... 332
Paterna (g. Ramiro I.) ......................................... 953
Paul Galde til Holleby ......................................... 656
Peder Belcken Worm .............................................  1513

Gaard, d. c. 1635 ..............  1408
Grubbe, d. c. 1386 ........................................... 617
Grubbe, 1298 ...................................................... 619
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Hanssøn Skjolderbånd ................................... 1279
Jenssøn Schieliderupr d. 1564 ....................... 1335
Jenssøn Schielderup, d. 1646 ....................... 1498
Olssøn Hanning, d. 1668 ............................... 1560
Pedersen, 1608 .................................................. 1552
Pedersen, d. 1669 ............................................ 1551
Svenssøn på Tjøtta, d. før 1535 ............  1300
Vendelbo.......................................................... 1488 c.

Pedro av Cantabrien................................................ 956
Peralada, Raim. Berengar, d. 1162 ................... 1001
Perapertusa, Raim. Berengar, d. 1131 ............... 10'02

Raim. Berengar, d. 1162 ............................... 1001
Ferche, Wilhelm I., d. 1028 ................................. 1111
Perejaslavl, Vsevold, d. 1093 ............................... 553
Perigord, Aldebert I., d. c. 996 ........................... 1036

Wilhelm IV., d. 1093 .................................... 1089
Pernille Louise Walter, d. 1789 ......................... 1554
Peter de Besehe, d. 1673/75 .............................. 1309

Dionysius, 1604 ............................................... 1317
Nåf, 1253 ............................................................ 1207
av Ungarn, d. 1055/57 ................................... 157

Petronella av Aragonien, d. 1173 ....................... 1069
Pfalzgreve, Bertold, d. før 912 ........................... 211

Ezzo, d. 1034........................................................ 36
Herman I., 999 ................................................ 37
Otbert I., d. før 975 ....................................... 344
Otto V., d. 1158 .................................................. 351
Otto IX., d. 1189 ............................................. 350
Suppo, d. 824 (?) ..........................................................   303

Pharamund av Franken, d. c, 425 ..................... 87
Pharo, Jens Olufssøn, d. 163i0 ............................. 1576

Maren Jensdtr., d. 1702 ................................. 1575
Oluf, d. 1605 ...................................................... 1577

Philip Christoffer Fraas, d. c. 1750 ................... 1451
Christoffer Fraas, d. 1800 ........................... 1452

Philippa av Toulouse, d. 1117 ............................. 1088
Piacenza, Ulrik Manfred, d, 1035 ....................... 332
Piastus av Polen, d. 861 ........................................ 25
Pipin av Aquitanien, d. 838 ................................... 271

av Brabant, d. 714 ................................... 79, 289
av Heristal, d. 714 ................................... 79, 289
av Italien, d. 810 ........................................... 249
av Landen, d. 639 ........................................... 103
d. Lille, d. 768 .................................................. 77
(? av Vermandois), 840 ............................... 247

Piroska av Ungarn, d. 1133 ................................. 1144
Poitou, Adelheid, d, c. 1004 ................................. 911

Agnes, 1134 ........................................................ 1081
Agnes, d. 1077 .................................................... 262
Ebles Mancer, d. 932 ..................................... 266
Guido Gotfred, d. 1086 ...................................  1086
Ranulf II., d. 890 ........................................... 267
Wilhelm I., d. 963 ........................................... 265
Wilhelm IL, d. 995 ..................... '................ 264
Wilhelm III., d. 1030....................................... 263
Wilhelm IV., d. 1086 ..................................... 1086
Wilhelm VIL, d. 1126 ................................... 1085

Polen, Boleslav I. Chrobry, d. 1025 ................... 20
Boleslav III., d. 1138 ................................... 16
Casimir I., d. 1058 ......................................... 18
Gertrud, d. 1107 ..................................... 187, 584
Gunhild ........ ............................................. 170, 518
Judith, 1201 ...................................................... 1117

Lesko IV., d. 913 .............................................. 23
Miesko I., d. 992 ....................................... 21, 508
Miesko IL, d. 1034 ............................................ 19
Miesko III., d. 1202 ....................................... 111S
Piastus, død 861 ................................................ 25
Richeza, d. 1052 ..................................... 373, 584
Richeza, 1155 .................................................... 594
Richeza, c. 1176 ............................................. 14
Wladislaw IL, d. 1159 ................................... 15
Wladislav, Herman, d. 1102 ....................... 17
Ziemomysl, d. 964 ............................................ 22
Ziemovit, d. 89'2 ................................................ 24

Polovcer, mongolsk Khan....................................... 1124
Polotzk, Briacieslav, d. 1044 ..................... 541, 584

Isiaslav, d. 1001 ....................................... 541, 584
Rogniede ............................................................ 584
Rogvald................................................................ 584
Wseslav L, d. 1101 ......................................... 581

Pommern (Pommerellen). 
Miesko III., d. 1202 ............................... 1118

Ponislava (g. Neclan), c. 870 ............................... 29
Pons av Toulouse, d. 1060/61 ............................... 1099
Popa av Bayeux (g. Rollo), 886 ......................... 283
Poppo av Berg-Schelklingen................................. 597

av Grabfelde, 839 ........................................... 57
II. av Weimar.................................................... 358

Portugal, Alfons L, d. 1185 ................................. 902
Berengaria, d. 1221 ......................................... 900
Sancho L, d. 1211 ........................................... 901

F'ovel Madsen Alstrup, d. 1639 ........................... 1558
Prangarda av Canossa, 991 ................................... 339
Predslava av Kiev, 1108 ....................................... 1124
Premislav I. av Bøhmen, d. 745 ......................... 29
Provence, Boso, d. 887 ........................................... 993

Boso IL, 965 ........................................................ 914
Constance, d. 1032 ............................................ 912
Emma, 1037 ........................................................ 1099
Gerberge, d. 1112 .............................................  1064
Gotfred I., d. c. 1060 ....................................... 1065
Hugo, d. 947 ........................................................ 988
Ludvig Busonides, d. 928 ............................... 992
Pipin d. Lille, d. 768 ....................................... 77
Raim. Berengar, d. 1131 ............................... 1002
Rotbald I. (934?) ................................... 859, 915
Rotbald, 1008 ...................................................... 1100
Wilhelm I., d. c. 992 ....................................... 913
Wilhelm IV., il. 1018 ..................................... 1066

Quercy, Eudes (Odo), il. 918/19........................... 1015
Pons, d. 1060/61 ...............................................  1090
Raimund L, d. 865 ........................................... 1016
Wilhelm IIL, d. 1037 ..................................... 1091
Wilhelm IV., d. 1093 ....................................... 1089

Quinsiggau, se Kinaiggau.

Radbard av Gardarike........................................... 179
Radbod av Friesland, d. 719 ............................... 52
Rainald, se Reinald.
Råtien, se Rhåtien.
Ragna Erlingsdtr. på Bjarkøy, 1177 ................... 699

Olufsdtr. Schjerven, d. 1713 ....................... 1263
Ragnar Lodbrok av D., d. 795 ............................. 176
Ragndid Skulesdtr........................................................ 681
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Ragnhild Aslachsdtr. Egeberg (d. 1680?)........... 1447
Erlingsdtr., 1189 ................................................ 896
Erlingsdtr. på Kviden ................................... 894
Erlingsdtr. på Sole, 1025 ............................... 798
(g. Gunnar Brynjulfssøn) ............................. 1303
Håkonsdtr.............................................................. 800
(g. Inge I.) ........................................................ 562
Iversdtr. på Aaser, d. 1705 ......................... 1445
Jonsdtr.................................................................... 896
Lodmundsdtr., c. 1170 ................................... 767
Rolvsdtr. (Norge) ............................................ 281
Sigurdsdtr., c. 850 ........................................... 473

Ragniede av Polotzk................................................ 584
Ragnvald Gamle av S., d. 1066 ........................... 564

den Hederhøie .................................................. 726
jarl på Godøy, c. 1040 ................................... 800
Ingesson Knapphøvde, d. c. 1130 ................. 783
Mørejarl, d. 892 ................................................ 278
Urka, 1305 .......................................................... 1351

Railenda av Comersee, 999 ................................. 347
av Verticilio ...................................................... 348

Raimund Berengar IV. av Aragonien, d. 1162. 1001 
Berengar I. av Barcelona, d. 1076 ..... 1094
Berengar II. av Barcelona, d. 1'082.. 972, 1003 
Berengar III. av Barcelona, d. 1131 ........ 1002
Borrel III. av Barcelona, d. 1018 ............... 1006
Pons III. av Toulouse, d. c. 950 ................. 10'13
I. av Toulouse, d. 865 ..................................... 1016
II. av Toulouse, d. 923 ................................... 1014

Rainulfe (g. Gérard av Auvergne) ................... 269
Rameru, Hilduin, 1059 ............................................ 1077
Ramiro I. av Aragonien, d. 1063 ....................... 1072

II. av Aragonien, d. 1147............................... 1070
I. av Leon, d. 850 .............................................. 953
II. av Leon, d. 950 ............................................ 949

Randaberg, Jon Torbergssøn ............................... 896
Randi Lauritsdtr. Holck, d. 1597 ..................... 1501
Randver i Sverige, d. 700 ..................................... 178
Randulf, Anne Sofie, 1712 ................................... 1545

Enevold Nielsen, d. 1666 ............................... 1547
Niels Enevoldsen, d. 1711 ............................. 1546

Rane Mjenof .............................................................. 482
Rannveig Sigurdsdtr. på Bjarkøy, c. 1060 .... 714

Torsdtr. d. y. på Aurland ........................... 892
Torsdtr. d. æ. på Aurland, c. 980 ............... 888

Ranulf I. av Aquitanien, d. 866 ........................... 268
II. av Poitou, d. 890 ....................................... 267

Rasez, Acfred II., d. c. 944 ................................... 1026
Arnold I., d. 957 .............................................  1024
Arsinde, d. c. 960 .............................................  1026
Eudes (Odo), d. 918/19 ................................. 1015
Oliba II., 873 .................................................... 1026
Raimund II., d. 923 .......................................  1014
Ralm. Berengar, d. 1131 ............................... 1002
Roger I., d. c. 1012 .......................................  1023

Rasmus Henrikssøn i Stjernsund, d. efter 1691 1226 
(Nielsen) Muus, d. 1604 ......................  1549

RaJtfarda Kjarvaldsdtr............................................. 745
Ratherlus av Vestfranken, d. 89 ....................  87
Ratlinperg, Herman, d. 1122/23 ......................... 489
Ratold (Kärnten) ...................................................... 367
Recared I. den Katolske, d. 601 ......................... 956
Redburgia (g. Egbert av Wessex) ..................... 219

Redés, Raim. Berengar, d. 1131 ......................... 1002
Raim. Berengar, d. 1162 ................................. 1001

Reginar I. av Hennegau, d. c. 915 ................... 319
II. av Hennegau, d. efter 932 ....................... 419
III. av Hennegau, d. 973 ............................... 418
IV. av Hennegau, d. 1013 ............................. 1082

Reginhild av Friesland ......................................... 63
(g. Burchard I.), d. 958 ............................... 127

Reginlinda (g. Burchard I.), d. 958 ................. 127
Reidar Asbjørnssøn, c. 950 ................................... 8'80
Reier Smedssøn Egeberg, 1690 ........................... 1443
Reims, Irmentrud, 1005 ......................................... 315

Reinald, d. 967 .................................................. 316
Rein, Aasulf Skulessøn........................................... 831

Anna Marie, 1751 ........................................... 1460
Bård Guttormssøn, d. 1194 ........................... 832
Guttorm Aasulfssøn, 1183 ........................... 833
Ingeborg Bårdsdtr., 1240 ............................... 813
Ingrid Guttormsdtr., c. 1150 ....................... 1200
Skule Tostigssøn, 1066 .................................... 835
Thomas Withmand, d. 1709 ........................... 1461

Reinald I. av Burgund, d. 1057 ........................... 973
av Reims, d. 967 ............................................. 316

Remi, far til Berte, d. før 883 ............................. 1018
Rennes, Canon le Tort, d. 992 ........................... 855

Juhel Berengar, d. c. 970 ............................. 856
Repicha (g. Piastus) ..........................   25
Reval, Cecilia Knudsdtr........................................... 1191

Knud Waldemarsen, d. 1260 ......................... 1196
Rhätien, Adalbert I., 850 ....................................... 120

Adalbert IR d. 903/06 ................................... 119
Burchard, d. 911 .............................................. 118
Humfrid, 814 .................................................... 121
Konrad IL, før 876............................................ 68

Rheinfelden, Adelheid, d. 1090 ........................... 1146
Chuno, d. 1026 .................................................. 1148
Rudolf, d. 1080 ................................................ 1147

Rheingau, Gebhard II., d. 910............................. 241
Konrad, d. 997 .................................................. 242

Rheinhausen, Elli I., 965 ....................................... 497
Elli IL, f. c. 1010 .........................................   497
Herman I., 997 ................................................ 497
Herman IL, 1046................................................ 497
Matilde, d. før 1114 ....................................... 496

Ria, Wifred, d. 858 .......................................  1010
Ribagorza, Ana ........................................................ 944
Richard av Burgund................................................ 421

av Metz................................................................ 239
I. av Normandi, d. 996 ................................... 850
II. av Normandi, d. 1027 ............................... 849
av Vienne, 962 .................................................. 990

Richardis av Eppenstein, d, 1013 ......................... 369
Richeza (g. Leopold I. av Østerrike) ............... 193

av Polen, d. 1052 ................................... 373, 584
av Polen, 1155 .................................................... 594
av Saalfeld, d. 1063 ....................................... 35

Richgard av Weimar, d. c. 1091 ....................... 356
Richilde av Barcelona, d. før 966 ..................... 10-96

av Paris .............................................................. 288
Richimer I. av Vestfranken, d. 113 ................... 87

II. av Vestfranken, d. 350 ........................... 87
av Franken, c. 650 ......................................... 72

Richwara (g. Irmfrid), d. før 963 ..................... 46
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Richwin av Verdun, d. 923 ................................... 1182
Richza av Polen, c. 1176“..'................................... 11
Rig, far av Danp........................................................ 464
Ringelheim, Matilde, d. 968 ................................. 58

Theodoric, d. c. 917 ......................................... 59
Walpert, d. 89*0 .........................................  60

Riprand av Comersee ................................................ 348
Robert I. av Burgund, d. 1076 ............................. 905

I. av Flandern, d. 1093 .................................  1177
I. av Frankrike, 933 ....................................... 293
II. av Frankrike, d. 1031 ............................... 906
Guiscard av Apulien, d. 1085 ....................... 1038
Ile de France, d. 923 ....................................... 909
av Mortain, d. 1091 ....................................... 1103
I. av Normandi (Rollo), d. 931 ................... 277
d. Sterke av Orleans, d. 866 ............... 289, 293
av Troyes, d. 967................................................ 866

de Rochet(te), Elisabeth, d. c. 1623 ................... 1317
Johanna, c. 1483 ............................................. 1313
Joris .................................................................... 1317

Rocille (g. Fulco I. av Anjou) ........................... 863
Roe, biskop, d. c. 1190 .............................................. 804
Roger I. av Auriate, 912 .......................................... 335

I. av Carcasona etc., d. c. 1012 ................... 1023
II. av Montgomeri, d. 1094 ........................... 1107
II. av Shrewsbury, d. 1094 ........................... 1107
I. d. Store av Montgomeri, 1040 ................. 1108

Rogniede av Polotzk.................................................. 584
Rogwald av Polotzk .................................................. 584
Rolf 1 Berg, c. 600 ................................................. 706

Helgessøn Auten, 1603 ................................... 1448
Rollo av Normandi, d. 931 ...................................... 277
Rolv fra Aa, c. 790...................................................... 743

herse på Agder................................................. 765
Nevja ....................................................................... 282

Romanos II. av Bysanz, d. 963 ............................. 129
Lakapenos av Bysanz, d. 948 ......................... 140

Romerske keisere, se Tysk-Romerske keisere. 
Rostain I. av Vion, d. før 844 ............................. 986

II. av Vion, d. før 889 ........................................ 985
Rostvig, Adelus Flnnsditr., 1568 ......................... 1295

Finn Hanssøn, 1535 .........................................  1296
Hans Jenssøn .................................................... 1297

Rotbald av Provence, 1008 ................................... 1100
I. av Provence (934?) ........................... 859, 915

Rothenburg, Werner, d. 919 ................................. 203
Rotrud (g. Karl Martel) ....................................... 78
Roucy, Adele, d. 1063 ...........................................  1078

Adele (g. Reginar III.), d. 961 ................... 422
Ebles I., 997 ...................................................... 1079
Felicitas, d, 1086 .............................................. 1076
Giselbert, d. c. 995 ...........................................  1080
Hilduin, 1059 ...................................................... 1077
Irmentrud, 1005 ................................................ 315
Reinald, d. 967 .................................................. 316

Rouergue, Dulcia, d. 1126/30 ............................... 1059
Endes (Odo), d. 918/19 ................................. 1015
Fulguald, 836 .................................................... 1017
Gilbert, d. c. 1111 ...........................................  1060
Ralmund I., d. 865 ............................................ 1016
Wilhelm III., d. 1037 ..................................... 1091

Rousilion, Arsinde, d. før 924 ............................... 109b
Sunifred, d. 858 ................................... 1009, 1010

Rozela av Italien, d. 1003 ..................................... 847
Rudolf av Burgund, d. 962 ................................... 326

av Burgund, 1018 ............................................ 1149
I. av Burgund, d. 912 ....................... 67, 311, 997
II. av Burgund, d. 937 ..................................... 66
av Rheinfelden, d. 1080 ................................. 1147
Welfer, d. 866 .................................................... 69

Ruprecht Geisspuscher, d. c. 1569 ..................... 1363
Rurik av Novgorod, d. 879 ................................... 148
Rusland, Olga d. Hellige, d. 969 ....................... 149
Rutger av Veltheim ................................................ 376
Ruus, Thomas, 1544 ................................................ 1470
Rügen, Gunhild ........................................................ 50
Rød, Niels Eriksen, 1346 ....................................... 650
Rødberg, Else Marie, d. 1777 ............................... 1457

Lars Sørenssøn, 1728 ..................................... 1458
Søren Lauritssøn, d. før 1738 ..................... 1459

Rømer, Henning, 1304 ........................................... 676
Olfvir.................................................................... 675
Otte Svalessøn ........................................... .•.. 672
Saleig Torsteinsdtr, 1472 ..................... 672, 673
Svale Olfvirssøn, var d. 1389 ....................... 674
Torstein ...................................................... 672, 673

Rønsbak, Anna Olsdtr., 1817 ............................... 1449
Rørek Algotsson, 1290 ........................................... 1204

Sløngvanbauge av D......................................... 180
Rørich av Maine ...................................................... 268
Rørik, c. 700 .............................................................. 180

Saalfeld, se Sallfeld.
Saalgau, Adalbert I., d. 906 ............................... 444

Poppo, 839 .......................................................... 57
Sachsen, Albert Bjørn, d. 1170 ............................ 389

Albert I., d. 1261 ............................................ 1115
Amalung 1............................................................ 53
Anserik, år 0 .................................................... 50
Athelbert ............................................................ 412
Bennith I., 811 .................................................. 414
Bernhard ........................................... ;.............. 48
Bernhard I., d. 1011 ....................................... 437
Bernhard II., d. 1059 ....................................... 436
Bernhard III., d. 1212 ................................... 1116
Bertold, 633 ........................................................ 50
Billing (Blllung), d. 967 ............................... 411
Billung 1............................................................... 54
Bodik, 568 ............................................................ 50
Bodo I., d. 300 .................................................... 50
Bruno I., d. 843 ................................................ 48
D.idrik, d. 740 .............................................   50
Dobrogera (g. Didrik) ................................. 50
Doda (g. Arnulf av Metz) ........................... 101
Eckbert ................................................................ 48
Eigilwich (g. Welf I.) ................................... 70
Elica, d. 1142 .................................................... 433
Gerberge (g. Ludv. IV.), d. 984 ............... 261
Gertrud, d. 1113 .............................................  1192
Harderik, c. 90 f. Chr....................................... 50
Hartwacker, d. .480........................................... 50
Hartwigate, d. 524 ........................................... 50
Hemma, d. 1006 ................................................ 155
Hengst, d. 474/88............................................... 50
Henrik Fuglefenger, d. 936 ......................... 45
Herman Billung, d. 973 ............................... 410
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Sachsen, Hulderik, d. 540 ....................................... 50
Ida ........................................................................ 48
Judith (Jutta), d. før 1267 ..........................  1114
Liudolf, d. 866 ............................................... 47
Magnus, d. 1106 ....................................... 3.71, 434
Marbod, d. 256 .................................................. 50
Matilde, d. 1008 ................................................ 432
Oda, d. 913 .......................................................... 53
Ordulif, d. 1072 .................................................. 435
Otto, d. 912 ........................................................ 46
Otto d. Rike, d. 1123 ..................................... 390
Sighart, d. 691 .................................................. 50
Sigvard, 10'0 ...................................................... 50
Swanhilde, 978 .................................................. 409
S'wartike I., c. 76 ........................................... 50
Swartike II., d. 80 ......................................... 50
Wernicke, d. 768 ............................................. 50
Wichmann I., d. 880 ....................................... 413
Wickbert, d. 843/51 ....................................... 49
Widukind, 106 .................................................... 50
Widukind, d. 807 .............................................. 50
Wilcke I., d. 30 ................................................ 50
Wilcke II., d. 190 ............................................ 50
Witte I., d. 350 .................................................. 50
Witte II., d. 400 ................................................ 50
Wittegisl, d. 434 ................................................ 50

Saleig Torsteinsdtr. (Rømer), 1472 ........ 672, 673
Salerno, Johan I. Lambert, d. 999 ................... 1044

Pandulf «jernhode», d. 981 ......................... 1057
Sikelgaita, d. 1090 ......................................... 1'041
Waimar IV., d. 1027 ....................................... 1043
Waimar V., d. 1052 ....................................... 1042

Salfeld, Ezzo, d. 1034 ............................................ 36
Richeza, d. 1063 ................................................ 35

Salgard ........................................................................ 533
Salome av Berg-Schelklingen, d. 1144 ............... 595
Saltensee, Elsif Olufsdtr., 1332 ........................... 621

Oluf Tokesen, d. 1310..................................... 622
Toke .................................................................... 623

Salve i Sandvigen, 1663 ................................. ;.. 1250
Samsal, Amund Torsteinssøn, 1489 ................... 1301

Brynjulf Haraidssøn, d. c. 1348 ................... 1304
Gunnar Brynjulfssøn, d. c. 1401 ................. 1303
Harald, c. 1300 ................................................ 1305
Torstein Gunnarssøn, 1403 ........................... 1302

Samuel Bugge, d. 1663 ...........................................  1485
Bugge, d. 1718 .................................................. 1483
av Bulgarien, d. 1015 ................................... 1142

Sancha (g. Garcia Fernandéz av Kastiljen).. 944 
av Kastiljen, d. 1027 ............................... 1028
av Leon, d. 1071 ................................................ 945
av Navarra ........................................................ 943

Sancho HI. av Aragonien, d. 1035 ................... 923
IV. av Aragonien, d. 1094 ........................... 1071
Garcfez av Gascogne ....................................... 1031
I. Garcia av Navarra, d. 925 ....................... 927
Guillermo av Gascogne, 1010....................... 1029
av Kastiljen, d. 1017/21 ............................... 939
Mittara I. av Gascogne ................................. 1034
Mittara II. av Gascogne ............................... 1033
II. av Navarra, d. 994 ................................... 925
I. av Portugal, d. 1211 ................................. 901

Sandnes, Sigrid, 877 ................................................ 570
Sigurd, c. 872 .................................................... 571

Sarbartés, Raim. Berengar, d. 1131 ................... 1102
Sara Dionysia, 1630 .................................................. 1316
Saumure, Theobald, d. c. 904 ............................... 287
Savoyen, Adelheid, d. 1079 ................................... 1151

Agnes, d. 1143 .................................................. 196
Amadeus IL, d. 1080 ......................................... 968
Amadeus III., d. 1148 ..................................... 966
Berta, d. 19'87 .................................................. 322
Bertold, d. 1019 ................................................ 325
Humbert L, d. 1051 ......................................... 324
Humbert-IL, d. 1103 ....................................... 967
Matilde, d. 1157 ................................................ 965

Saxe Pedersen Uldsax, d. før 1377 ................... 628
Sbyslava av Kiev, d. 1110/12 ............................... 184
Schännis, Arnold, 976 ........................................... 328

Hemma ................................................................ 330
Humfrid .............    330
Ulrich, c. 972 .................................................... 329

Schanche, Elisabeth, d. 1729 ............................... 1357
Jon Mogenssøn, d. 1619 ................................. 1359
Theofil Jonssøn, d. 1663 ............................... 1358

Schelde, Ansebert, d. 570 ..................................... 83
Ansegis, d. 685 ................................................ 80
Arnold, d. 601 .................................................. 82
Ida ........................................................................ 106
Vaubert, d. 528 .................................................. 84

Scheyern, Catarina ................................................ 325
Eckhard L, 1091 ................................................ 352
Otto L, 1014........................................................ 354
Otto IL, d. 1078 (?) ....................................... 353

Schielderup, Adriane, d. før 1602 ..................... 1333
Christine Dorthea, d. 1705 ........................... 1496
Jens Pedersen, d. 1582 ................................... 1334
Jens Pedersen, d. 1665 ................................. 1497
Peder Jensen, d. 1564 ................................... 1335
Peder Jensen, d. 1646 ................................... 1498

Schischmann I. av Bulgarien, 963....................... 1143
Schjerven, Karen Lauritsdtr., 1664 ..............  1264

Matthis Nilssøn, d. 1619/20 ......................... 1266
Nils Mattissøn, d. 1629 ................................... 1265
Oluf Nilssøn, d. c. 1646 ................................. 1264
Ragna Olufsdtr., d. 1713 ............................... 1263
(Simon Nilssøn), 1553 ......................   1267

Schlesien, Wladislav IL, d. 1159........................... 15
Schwaben, Berta, d. 966 ....................................... 116

Burchard L, d. 926 ............................................ 117
Cunigunde, 913 .................................................. 210
Erchanger, d. 864 ............................................ 213
Ernst, d. 1015 .................................................... 240
Ernst, d. 1030 .................................................... 592
Fredrik I., d. 1105 ............................................ 196
Gisela, d. 1043 .................................................... 240
Henrik III., d. 1'056 ....................................... 198
Herman I., d. 948 .............................................. 127
Herman IL, d. 1003 ......................................... 241
Ida, c. 1050 ........................................................ 592
Konrad, d. 997 .................................................. 242
N. N. (g. Bertold, Pfalzgreve) ..................... 212
Oda, d. 640 .......................................................... 100
Rudolf, d. 1080 ................................................ 1147
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Schweinachgau, Adalbert, d. 1055 ................... 192
Schweinfurt. Bertold, dl 990 ............................... 442

Elie (Hélie), d. 1109........................  917
Henrik, d. 1017 ....................................... 157, 441
Judith, d. 1058 .................................................. 157

Seming, c. 300 ............................................................ 531
Sémur, Dalmas 1......................................................... 918

Elie (Hélie), d. 1109 ....................................... 917
Senegonde (g. Fulguald av Rouergue) ............. 1017
Serbien, Helene, 1146 ............................................ 1155

Stefan Urosch, d. c. 1149............................... 1156
Stefanie (Dulcia), d. 1100 ........................... 1'068

Sermunt, Hidda ........................................................ 394
Hodo, d. 993 ........................................................ 395

Shrewsbury, Roger, d. 1094 ...................................  1107
Sibille (g. Henrik av Burgund)........................... 919
Sicilien, Robert Guiscard, d. 1085 ..................... 1038
Sidsel Olufsdtr., 1628 .............................................. 1479

Tomesdtr., 1685 ................................................ 1228
Siez, Wilhelm I., d. 1028 .......................................  1111
Sigard Grjotgardssøn, c. 775 ............................... 533
Sigelgaita, se Sikelgaita.
Sigfrid av Lucca ...................................................... 341

av Luxemburg, d. 998 ...................................  1181
av Orlamünde, d. 1206 ................................... 387

Sighart av Sachsen, d. 691................................... 50
Sigihard av Chiemgau, 907 ................................... 368
Siglmerus .................................................................... a5
Signy Sigardsdtr., c. 800 ....................................... 532
Sigrid Finnsditr........................................................... 781

Sigurdsdtr. på Sandnes, 877........................... 570
Storråde av S., 995 ......................................... 182
Torsdtr., f. før 1031 ........................................ 971
Torkelsdtr. på Fugl, 1150 ........................... 882
på Torsnes ........................................................ 667

Sigtryg på Vendel...................................................... 468
Sigurd Bjodaskalle, c. 880 ................................... 713

Fåvnesbane ........................................................ 514
Gautessøn Galtung, 13'29 ............................... 667
Hjort på Romerike, c. 820 ............................. 473
Jorsalfarer av N., d. 113'0............................... 896
Ladejarl, d. 962 ................................................ 526
Mund av N., d. 1155 ....................................... 788
Ring av D., d. 7'50............................................ 177
Rise av N., c. 900 ............................................ 795
på Sandnes, c. 872 ........................................... 571
Snogøie av D., d. 803 ..................................... 512
Syr av N., d. 1018 ............................................ 793
Torssøn på Bjarkøy......................................... 715

Sigvart av Sachsen, 100 ........................................ 50
Sikelgaita av Salerno, d. 1090 ........................... 1041
Sille Johanne Jensdtr., d. 1733 ........................... 1225
Simling, Anders, c. 1490 ........................................ 1342

Fartegn Filippussøn, 1460 ...........................  1343
Gudrld Fartegnsdtr., c. 1490 ....................... 1342
Jens Anderssøn, 1520 ...................................  1341
Nils Jenssøn, 1559 ............................................ 1340

Simon Kåressøn, d. 1190 ........................................ 778
Nilssøn (?Skjerven), 1553 ........................... 126 7
Winter, 1517 ...................................................... 1267

Sindacilla av Friesland ......................................... 51
Siri Siterkoldsdtr. Skadberg, d. 1764 ................... 1382
Skålv (g. Agne) ........................................................ 464

Skadberg, Gunvald Olsen, d. 1677 ........................ 1385
Oluv Gunvaldsdtr., 1732 ................................ 1384
Siri Sterkoldsdtr., d. 1764 ............................  1382
Sterkold Reierssøn, d. 1729 .......................... 1383

Skage Skoftessøn, c. 960 ........................................ 582
Skak, Aasa Jonsdtr.....................................-.............  1289

(Anne?) Nilsdtr., 1570 ................................... 1284
Jon Nilssøn, var d. 1478 ................................ 1290
Jon Nilssøn, 1529 ............................................... 1286
Nils ........................................................................ 1291
Nils Jonssøn, 1553 ............................................. 1285
Nils Tormodssøn, 1514 ..................................... 1287
Pedersen, 1420 ................................................... 1292
(? Tormod Jonssøn, 1508) ............... 1288, 1505

Skaktavl, Aasille Torbjørnsdtr., f. c. 1575 ... 1268
Bjørn Halvardssøn, 1506 ............................... 1271
Oluf Bjørnssøn, 1490 (?) ............................... 1270
Torbjørn Olssøn, d. 1577 ............................... 1269

Skjolderbånd, Maren (Marina) Pedersdtr., 1559 1278
Peder Hanssøn .................................................. 1279

Skofte Agmundssøn på Giske, d. 1103 ............... 872
Skagessøn, d. 973 ........................................... 800

Skoglar-Toste av Sverige ..................................... 183
Skogsfjord, Claus Fredrikssøn, 1666 .................. 1372
Skotland, Torstein Røde, d. 874 ......................... 725
Skule Bårdssøn, d. 1240 ......................................... 831

Tostigssøn, 1066 ................................................ 835
Slettebø, Sofia, d. 1673 ........................................... 1328
Smed Iverssøn Langseter, d. 1678 ........................ 1444
Smolensk, David, d. 1123 ....................................... 589
Smør, Gaute Jonssøn, 1442 ..................................... 1351

Hallvard Jonssøn, 1391 ................................... 1351
Jon Hal'lvardssøn, 1375 ................................... 1351
Jon Ragnvaldssøn, d. 1328 ............................  1351

Snaroll, Maren Helgesdtr., d. 1707 ................... 1414
Sne den Gamle i Finnmarken............................. 464
Snjall Vatnarssøn, c. 730 ..................................... 752
Snorre Gode, d. 1031 ................................................ 718
Sobrarbien, Iniego Arista, d. 880 ....................... 929
Sofie (Sofia)

Andersdtr. Hvide ....................................... 1488 c.
av Danmark, 1181 ........................................... 499
av Halicz, d. 1198 ............................................. 584
av Looz, c. 1090 ................................................ 1120
av Orlamünde, d. 1244 ................................... 386
(g. Poppo av Berg-Schelklingen)................. 597
Slettebø, d. 1673 .............................................  1328
Søfrensdtr., d. 1673 ......................................... 1353
av Ungarn, d. 1095............................................ 371
av Winzenberg, d. 1160 ................................. 488

Sole, Agmund Kåressøn......................................... 705
Erling Skjalgssøn, d. 1028 ........................... 703
Gjertrud Erlingsdtr........................................... 702
Ragnhild Erlingsdtr., 1025 ........................... 798
Toralv Skjalg. 965 ........................................... 704

Solveig .Halvdansdtr................................................. 463
Sorknes, Ole Torstenssøn, f. 1594 ....................... 1411

Torsten Knudssøn, d. 1622 ........................... 1412
Torsten Olssøn, d. 1676 ................................. 1410

Sorrente, Waimar V., d. 1052 ............................. 1042
Speiergau, Henrik, d. 997 .... ................................ 200

Otto, d. 1004 ...................................................... 201

15



226

Spoleto, Alde, c. 945 ................................................ 346
Baba, c. 860 ........................................................ 445
Berengar, d. c. 843 ......................................... 447
Bertila, d. c. 915 .............................................. 302
Johan Lambert, d. 999 ................................. 1'044
Pandulf «Jernhode», d. 981 ......................... 1057
Suppo, d. 824 (?) ............................................ 303

Sprota (g. Wilh. I. av Normandi) ....................... 852
Stabell, Birgitte Clausdtr., d. 1710 ................... 1427

Claus Bastianssøn, d. før 1684 ................... 1428
Stade, Henrik I., d. 976............................................ 439

Hildegard, d. 1011 ............................................ 438
Ida ........................................................................ 592

Staffan Claussøn, 1418 ............................................ 817
Engebrektssøn «Månestierne» ...................... 1294

Steen Evenssøn Meldal, d. 1680 ............................ 1417
Steenkul, Anna Sofia, d, 1734 ..............................  1421

Johan d. y„ d. 1702 .......................................  1425
Johan d. æ., 1644 ............................................. 1426

Stefan Urosch av Serbien, d. c. 1149................. 1156
Stefania Cognomine Dulcia av Serbien, 1100.. 1068

(g. Wilh. I. av Burgund), 1092 ................... 972
Steffen v. Steen Worm, d. 1567 ........................... 1512
Steiermark, Leopold V., d. 1194 ......................... 1127

Leopold VI., d. 1230 ....................................... 1126
Stein, N. Olavsdtr....................................................... 677

Olav Ingassøn, 1227 ....................................... 679
Olav Olavssøn, d. 1299 ................................... 678
Vegard Veradal, d. 1221 ............................... 680

Steinkil Ragnvaldsson av S., d. 1066 .... 563, 1218
Steinmod Ølverssøn, c. 830 ................................... 749
St. Gille, Wilhelm III., d. 1037 ........................... 1091
Siterkold Reierssøn Skadberg, d. 1729 ............... 1383
Stjernsund, Ole Jenssøn, 1664 ............................. 1243

Rasmus Henrikssøn, d. efter 1691 ............... 1226
Torgeir Olsdtr., d. før 1670 ......................... 1242

Stodor, Drahomira, d. 924/35 ............................... 31
Storm, Anna Nielsdtr., d. 1597 ........................... 1511
Stovreim, Andres Gregoriussøn, d. 1275 ........... 775

Arne Kongsmåg, 1162 ..................................... 781
Gjertrud Erlingsdtr............................................. 672
Gregorius Andressøn, d. 1246 ....................... 776
Gyrid Andresdtr., d. 1323 ............................. 774
Margrete Arnesdtr., 1190 .................................. 780

Stratlingen, Konrad II., før 876 ......................... 68
Strzezyslava (g. Mnata av Bøhmen), c. 800 .. 29
Stubeckeshorn, Billing, d. 967 ............................. 411
Styr Torgrimssøn, d. 1007 ..................................... 758
Styrbjørn Olavsson av S., d. 982 ....................... 506
Styrkår Reidarssøn, d. c. 997 ............................... 879
Suanhilde, se Swanhilde.
Sudrheim, Havtore Jonssøn, d. 1320 ................. 825

Jon Havtorssøn, d. c. 1397 ........................... 824
Jon Ivarssøn Raud, 1312 ............................... 826

Suevogau, Thietmar I., d. 978............................... 400
Thietmar IL, d. 1030 ..................................... 407

Suffice (g. Rostain I. av Vlon)........................... 986
Sumo av Vestfranken, d. 213 ............................. 87
Sundmør, Eillv Bårdssøn, 975 ............................. 800
Sune Ivarsson............................................................ 781
Sunier av Barcelona, d. 954 ............................... 1008
Sunifred av Rousilion, d. 858 ................................. 1009
Suppo av Spoleto, d. 824 (?) ............................... 303

Suprarbien, Iniego Arista, d. 880 ....................... 929
Ramiro I., d. 1063 ...........................................  1072

Susa, Adelheid, d. 1091 ............................................ 331
Ulrich Manfred IL, d. 1035 ........................... 332

Susanna av Italien, d. 1003 ................................... 847
Leonhardsdtr., 1571 ......................................... 1334

Svade-Jotun ................................................................ 706
Svale Olfvirssøn Rømer, var d. 1389................... 671
Svana av Montfort .................................................. 48
Svanhild (g. Ernst av Østerr.) ........................... 191

Øysteinsdtr., c. 880 ......................................... 474
Svarticke I. av Sachsen, 76 ................................. 50

IL av Sachsen, 80 ........................................... 50
Svegde av Svitjod, d. 34 ....................................... 464
Svein Brynjulfssøn på Aurland, c. 1080 ........... 885

Håkonsson jarl av S., d. 1016 ....................... 580
Sven Estridsen av D., d. 1076 ............................... 503

Galde til Aabygaard, var d. 1499 ............... 655
Galde til Thom, 1577................................. 653
Tjugeskjegg av D., d. 1011 ........................... 518
Ulfsen av D„ d. 1076 ..................................... 503

Sverdhjalt, c. 350 ...................................................... 532
Sverige, Anund Jacob, d. cj 1050 ....................... 578

Astrid Olavsdtr., 1035 ..................................... 487
Bjørn Gamle, d. c. 956 ................................... 171
Bjørn Jernside, d. 803 ................................... 175
Blotsven, d. 1083 ................................... 562, 1216
Braut Anund, d. 565 ....................................... 464
Christina, d. 1122 ......................... -................. 561
Edmund I. av Upsalia, 859 ........................... 173
Edmund d. Gamle ............................................ 563
Erik IL, K. i Upsala, d. 811 ....................... 174
Erik Emundson, d. c. 900............................... 172
Erik d. Hellige, d. 1160 ................................. 1213
Erik Seierssel, d. c. 995 ................................. 170
Gyrid Olavsdtr., d. c. 987 ............................. 516
Hallstein Steinkilsson, 1068 ....................... 1220
Holmfrid Eriksdtr^ d. 1016 ......................... 583
Inge L, d. 1112 ....................................... 562, 1218
Inge IL, d. 1125 .............................................. 1219
Ingegerd, d. 1050 .............................................. 168
Ingjald Illråde, 623 .......................................... 464
Ivar Vidfavne, d. 647 ..................................... 181
Katharina Eriksdtr........................................... 1212
Kristina Ingesdtr...................................;.......... 1218
N. N. (g. Steinkil), c. 1000 ......................... 563
Olav Bjørnsson, c. 950 ................................... 507
Olav Skøtkonung, d. 1021 ............................. 169
Olav Trätelja, 640 ............................................ 463
Ragnar Lodbrok, d. 795................................... 176
Ragnvald Gamle, d. 1066 ............................... 564
Randver, d. 700 ................................................ 178
Sigrid Storråde, c. 995 ................................... 182
Sigurd Ring, d. 750 ....................................... 177
Skoglar-Toste .................................................... 183
Steinkil Ragnvaldsson, d. 1066........... 563, 1218
Styrbjørn Olavsson, d. 982 ........................... 506
Svein Håkonsson jarl, d. 1016 ................... 580
Sverker av S., d. 1155 ..................................... 594

Sverre Sigurdssøn av N., d. 1202 ....................... 787
Svlatopolk II. Michel av Kiev, d. 1113............... 185
Svietoslav I. av Kiev, d. 972 ............................... 146
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II. av Kiev, d. 1076 ....................................... 590
av Lutzk, d. 1143 .**........................................... 588

Svina-Bodvar, c. 695 ................................................ 706
Swanhilde av Sachsen, 978 ................................. 409

(g. Ernst av Østørr.) ....................................... 191
Synadena, Grekenland, 1077................................... 1132
Synadenos, Theodul.................................................. 1123
Synes, Guro Torstensdtr., 1403 ........................... 673

Torsten, 1403 .................................................... 673
Søfren Jenssøn, 1646 ................................................ 1354

Jensen, 1543 ...................................................... 1506
Lauritssøn Heiberg, d. 1653 ....................... 1553
Pedersen Godtzen, d. 1665 ........................... 1365

Sølge Rolfssøn, c. 630 ............................................ 706
Sønderjylland, Knud Lavard, d. 1131 ............... 501

Valdemar I., d. 1182 ....................................... 500
Søren Klemmensen .................................................. 1523

Lauritssøn Rødberg, d. tør 1738 ................... 1450
Søster Ivers, d. 1614 ................................................ 1532

Tancred av Hauteville, 1031................................... 1039
Targjer Torstendtr., d. 1725...................................  1371
Tarragona, Raim. Berengar, d. 1131................... 1002

Raim. Berengar, d. 1162 ............................... 1001
Tat Wunkesdtr............................................................ 1541
Tczernigow, David, d, 1123 ................................... 589

N. N. (g. Vsevolod), 1123 ............................... 587
Sviatoslav IL, d. 1076 ................................... 590

Teano, Gemma, 1040 .............................................  1053
Landonulf, d. før 861 .......................................  1051
Landulf, 1049 .................................................... 1054
Pandulf VI., d. 1026 .......................................  1055

Ternova, Schischmann, 963 ................................. 1143
Tertulle i Gåtinais.................................................... 862
Tescende (g. Garnier) ............................................ 864
Tete ............................................................................... 1535

Fedderken, d. 1474 ............................................ 1539
Tetens, Fedder, 1418................................................ 1540

Iver, d. c. 1590 .................................................. 1533
Margrete ............................................................ 1535
Volkvart, 1508 .................................................. 1533

Teuda (g. Iniego Arista av Navarra) ............... 931
Teutberga (g. Karl Konstantin), 960 ............... 991
Thale Paalsdtr., 1543 .............................................. 1506
Thekla (g. Mikael II. av Bysanz), d. c. 822 .. 136
Theobald av Biois, d. 975 ....................................... 286

av Saumure, d. c. 904 ..................................... 287
Theodebert.................................................................. 289

av Madrie............................................................ 273
Theoderic av Ringelheim, d. c. 917 ................... 59
Theodomir av Vestfranken, d. 360 ..................... 87
Theodor Kastamonnltes......................  1163
Theodora av Bysanz, d. 1184 ............................... 1129

av Bysanz, d. 1246 ............................................ 1160
Komnena ............................................................ 1165
Monomachus av Bysanz, d. 1067 ................. 554
(g. Romanos I.), d. 923 ................................... 140
(g. Theofllus av Bysanz), d. 867 ............... 137

Theodosia (g. David av Smolensk) ................... 589
Theodul Synadenos av Grekenland ................... 1123
Theofano (g. Romanos IL), d. c. 970 ............... 142

Theofanu av Bysanz, d. 991 ................................. 123
Theofilus av Bysanz, d. 842................................... 134

Jonssøn Schanche, d. 1663 ........................... 1358
Theophylaktus Abastakus..................................... 141
Theotbald av Arles, d. 887/98............................... 306
Therese av Kastiljen, d. 1130 ............................... 920

(g. Ramiro II.) av Navarra......................... 959
Thietmar, markgreve, d. 892 ............................... 397

markgreve, d. 959 ............................................ 396
I. av Østmark, d. 978 ..................................... 400
II. av Østmark, d. 1030 ................................. 407

Thimo, se Tiemo.
This Arentsen Nagel, d. 1702 ............................... 1463
Thjotta, Hårek, d. 1039 ......................................  121S
Thomas, se også Tomas.

Hanssøn Holst, d. 1734 ..................................... 1399
Nielsen ................................................................ 649
Rasmussøn Holst ............................................. 1401
Ruus, 1544 ........................................................... 1470
Torschmeden....................................................... 1531

Thora, se Tora.
Thore, se Tore.
Thorgunna Vagnsdtr., c. 1050 ............................... 543

Vesetesdtr.............................................................. 546
Thorschmeden, Anna, d. 1561 ............................. 1539

Thomas ................................................................. 1531
Thott, Aage (Tordsen?) ......................................... 633

Absalon Aagesen, 1343 ...................................... 632
Axel Jepsen, 1407 ............................................ 630
Christence Axelsdtr., 1419 ........................... 629
Jep Axelsen, 1405 ............................................ 631
Tord Aagesen, 1288 ....................................... 634

Thurgau, Isenbrand, 810 ....................................... 71
Warin, 775 .......................................................... 72

Thüringen, Basin .................................................... 96
Basina ...............................................................   95
Otto, d. 912 ........................................................ 46
Widelf .................................................................. 89
og Tonna, Ernst I., d. 1151 ......................... 384
Erwin I., 1116 .................................................... 385
Erwin II., d. 1193 ............................................. 383
Lambert II., d. 1227 ....................................... 382

Thüringgau, Thietmar I., d. 978 ......................... 400
Thietmar II., d. 1030 ....................................... 407

Tiemo I. av Kinziggau, d. c. 1028 ....................... 492
II. av Kinziggau, d. 1049 ............................... 491

Tjøttø, Peder Svenssøn, d. før 1535 .................... 1299
Tobias Mogenssøn (Haustoiffer?), d. 1752 .... 1567
Toblesen, Anne Sofie Randulf, d. 1845 ................ 1565

Mogens, d. 1823 ................................................. 1566
Toke Saitensee .......................................................... 623
Tomas, se også Thomas.
Tomas Fincke, d. 1656 ............................................. 1527

Iverssøn Busch, d. 1738 .................................. 1321
Withmand Rein, d. 1709 ................................... 1461

Tora Glødersdtr., 1548 ...........................................  1267
Guttormsdtr. 1136 ............................................ 801
Joansdtr. (Guttormsdtr.?) .....................   1194
Moshals................................................................ 482
Olavsdtr., c. 930 ................................................ 724
Ragnvaldsdtr., 1070 ......................................... 799
Skagesdtr., c. 960 ................................................ 58 t
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Tora Skoftesdtr., f. c. 1015 ................................... 871
Torbergsdtr., 1062 ............................................ 796
Torsteinsdtr.......................................................... 700

Torald Gunnarssøn Kane, 1398 ........................... 663
Toralde Sigurdsson, 1397 ..................................... 1298
Toralv Skjalg, c. 965 ................................................ 701
Torarin Bullibak ...................................................... 698
Torberg Arnessøn på Giske, d. c. 1050 ............... 797
Torbjørn Olavssøn, 139'5 ....................................... 1271

Olssøn Skaktavl, d. 1577 ............................... 1269
Salvessøn, f. c. 1627 .......................................  1250
Sur, 953 ................................................................ 755

Torbør Ommundsdtr., d. 1686 ............................... 1385
Tord Aagesen Thott, 1288 ..................................... 634

på Aurland ........................................................ 893
Bonde i Gautland.............................................. 1215
Brynjulfssøn på Aurland, 952 ..................... 889
Folessøn, d. 1030 .............................................. 875

Tordhild (g. Torgrim Kjallakssøn)..................... 759
Tordis (g. Audun Skakul) ................................... 483

Sursdtr., 964 ...................................................... 751
Tore konge, c. 730 .................................................... 706

Håkonssøn, d. 1317............................................ 808
Hund på Bjarkøy ............................................. 716
Hund på Bjarkøy, d. 995 ............................... 716
d. Tause Mørejarl, d. c. 940 ....................... 535

Torgaut Fagerskinna, 1062 ................................... 520
Torgeir OLsdtr. Stjernsund, d. før 1670 ..........  1242
Torgerd Eylaugsdtr................................................... 734
Torgils Sprakalegg av D., d. 1000/05 ................. 505
Torgrim Christofferssøn Gjervold, d. 1712 .... 1247

Kjallakssøn, d. c. 985 ................................... 759
Torsnesgode, d. 964 ......................................... 719

Torkel på Fugl.......................................................... 883
Leira, d. 986 ........................................................ 549
Skerauke, c. 920 ................................................ 756

Tormod Jonssøn (Skak?), 1508 ............... 1288, 1505
Tornberg, Alv Erlingssøn d. æ., d. c. 1240.... 812

Erling Alvssøn, d. 1283 ................................. 811
Ingebjørg Erlingsdtr., d. 1315 ..................... 810

Torolf Kveldulfssøn, d. 877 ................................... 570
Torolv Mostrarskjegg, c. 879 ............................... 721
Torsten, se også Torstein.

Iverssøn Haneborg, 1620 ............................... 1434
Olssøn Sorknes, d. 1676 ................................. 1410

Torstein Arnessøn Kongshaug, d. 1691/92 .... 1407
Galge .................................................................... 701
Gunnarssøn på Samsal, 1403 ....................... 1302
Hånevssøn, c. 1020 ............................................ 772
Knutssøn Sorknes, d. 1622 ........................... 1412
Røde av Skotland, d, 874 ............................... 725
Rømer .......................................................... 672, 673
Synes, 1403 ........................................................ 673
Søfrenssøn Morsing, d. 1612 ......................... 1475
Torskabit, d. 930 .............................................. 720
Trlugnev, c. 1020 .............................................. 772

Toscana, Boso, d. c. 938 ....................................... 305
Tostig jarl, d. 1066 .................................................. 836
Tota (g. Sancho I. av Navarra), 958 ................. 932
Toulouse, Arnold I., d. 957 ................................... 1024

Bernhard, d. c. 1036......................................... 1074
Ledgarda, c. 972 .............................................. 1012
Odo (Eudes), d. 918/19 ................................. 1015

Philippa (Matilde), d. 1117........................... 1088
Pons, d. 1060/61 ................................................ 1090
Raimund I., d. 865 .........................................  1016
Raimund IL, d. 923 ....................................... 1014
Raimund III. Pons, d. c. 950 ....................... 1013
Roger I., d. c. 1012............................................ 1023
Wilhelm III., d. 1037 ....................................... 1091
Wilhelm IV., d, 1093 ....................................... 1089

Tourow, Anastasia, d. 1159 ................................. 584
Jaropolsk, d. 1087 ............................................ 584

Tours, Adelheid ........................................................ 290
Fulco, d. c. 942 .................................................. 860
Hugo, d. 836 ................  291
Irmgard, d. 851 .................................................. 309

Toxun av Ungarn, d. 972 ....................................... 162
Trane, Christen, 1533 ............................................ 1338

Christen Christenssøn d. y., d. 1644 ..........  1367
Christen Christenssøn, d. 1600 ................... 1337
Elisabeth Christensdtr., d. 1684 ..,..........  1366
Jørgen Jenssøn, d. c. 1663 ........................... 1330
Kristine Christensdtr., 1660 ....................... 1336
Kristine Jørgensdtr., d. 171’0 ....................... 1329

Traungau, Ernst, d. 1075 ....................................... 191
Meginhard I., 930 ............................................. 495

Triergau, Wigerich, d. før 919 ........................... 430
Trojan av Bulgarien, 1010 ................................... 1141
Trond Haraidssøn, c. 775 ....................................... 531
Troyes, Adelheid, d. 974 ....................................... 865

Robert, d. 967 .................................................... 866
True, Lars Bugge, 1484 ..................................... 1488 g.
Trygve Olavssøn av N., d. 963 ............................. 708
Tubalgau, Irmfrid, 965 ......................................... 38
Tugor-Khan ................................................................ 184
Tullifelde, Poppo, 839 ............................................. 57
Turid Eyvindsdtr........................................................ 740
Turin, Adelheid, d. 1091 ....................................... 331

Arduin 1................................................................ 336
Arduin III., d. 975 ........................................... 334
Manfred L, d. 1001 ........................................... 333
Manfred II., d. 1035 ......................................... 332
Otto, d. 1057/60 .................................................. 323

Tuscien, Adalbert, d. 915....................................... 307
Tyra Danebot av D., 911 ....................................... 515
Tyre Haraldsdtr. av D., d. 1000 ........................... 508

(g. Vortigern) ............................   542
Tyskland, (Adelheid?), 857 ................................. 73

Gerberge (g. Ludvig IV.), d. 984 ................. 261
Helletrude, 866 .................................................. 448
Henrik I., d. 936 ................................................ 45
Henrik IIL, d. 1056 ......................................... 198
Henrik IV., d. 1106............................................ 197
Karl d. Store, d. 814 ....................................... 76
Konrad I., d. 918................................................ 205
Konrad II. Salieren, d. 1039 ....................... 199
Lothar I., d. 855 ................................................ 74
Luitgard, d. 953 ................................................ 214
Mathilde, d. 1025 ................................................ 42
Otto I., d. 973 .................................................... 44
Otto IL, d. 983 .................................................. 43
Rudolf av Rheinfelden, d. 1080 ................... 1147

Tysk-Romerske keisere.
Berengar L, d. 924 ......................................... 301
Henrik III., d. 1056 ......................................... 198
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Henrik IV., d. 110«........................................... 197
Karl d. Skallede, d» 877 ............................... 256
Karl d. Store, d. 814 ....................................... 76
Konrad II. Salieren, d. 1039 ....................... 199
Lothar I., d. 855 ................................................ 74
Otto I., d. 973 ..'................................................ 44
Otto II., d. 983 .................................................. 43

Tørris Anderssøn, d. 1792 ..................................... 1224
Christenssøn Nedenes, d. 1721 ..................... 1230

Uda (g. Gozelo), d. efter 963 ............................... 431
Udalrich I. av Bøhmen, d. 1037 ........................... 153

I. av Ebersberg, d. 1029 ................................. 365
(av Formbach), 955 ....................................... 494
I. av Krain, Weimar, d. 1070 ....................... 357

Udo I., d. 880/85 ............................................... 203, 207
II. av Wetterau, d. 949 ................................... 243

Ufeig Burlufot, c. 850 ............................................. 479
Ufgau, Markwart I., 940 ....................................... 370
Ugyck, hunner .......................................................... 164
Uldsax, Ingeborg Saxesdtr., d. c. 1397 ............. 627

Saxe Pedersen, d. før 1377 ........................... 628
Ulf Galiciefarer, c. 1062 ....................................... 521

jarl av D., d. 1027 ........................................... 504
Ulfhild Bjørnsdtr. av D........................................... 1193

(g. Gudbr. Kula) ............................................. 481
Håkonsdtr.............................................................. 1219
Olavsdtr. av N„ d. 1071 ................................. 452

Ulrich Manfred IL av Turin, d. 1035 ............... 332
av Schännis, d. c. 972 ..................................... 329
av Susa, d. 1035 ............................................... 332

Ulvhild Pålsdtr. (g. Bård Guttormssøn) .......... 832
Ulvhilde Brynjulfsdtr., 1494 ................................. 818

Henriksdtr. Friis, 1577 ................................... 814
Undal, Anne Knutsdtr., 1741 ............................... 1373

Bjørn Tomassøn, d. 1674 ............................... 1376
Gunder Olsen, d. 1668 ..................................... 1372
Gunder Olsen, d. 1741 ..................................... 1371
Hans Gunderssøn, d. 1812 ..........  1370
Knut Gunderssøn, d. 1741 ............................. 1374
Mali Bjørnsdtr, d. 1741 ................................. 1375
Ole Gunderssøn, d. 1737 ................................. 1372
Osu Ellingssøn, d. 1695 ................................... 1377

Ungarn, Adelheid, d. 1062 ..................................... 158
Alomus, d. 1129................................................. 1120
Andreas I., d. 1061..................................  159
Arpad, d, 907 ...................................................... 164
Bela I., d. 1063 ................................................. 372
Bela IL, d. 1141 ...............................................  1154
Elisabeth, d. før 1151 ..................................... 1119
Geisa I., d. 1077 ................................................ 1121
Geisa IL, d. 1162 ........................   1153
Helene, d. 1199 ............................................... 1152
Irene, d. 1133 .................................................... 1144
Judith ...............................................   20
Ladislaus Calvus ............................................ 160
Ladislaus L, d. 1095 ..................................... 1145
Michael, d. c. 971 ............................................ 161

' Peter, d. 1055/57 ............................................. 157
Piroska, d. 1133 ................................................ 1141
Sofie, d. 1095 ...................................................... 371
Toxun, d. 972 .................................................... 162
Vazul, 1038 ........................................................ 160
Zultan, d. 944 .................................................... 163

Unislav av Bøhmen................................................. 29
Unruoch av Friaul, c. 800 ..................................... 124
Upland, Ivar jarl ...................................................... 280
Upsala, Bjørn I. jernside, d. 803........................... 175

Edmund I. Eriksson, 859 ............................. 173
Erik II. Bjørnsson, d. 811 ........................... 174
Erik V. Emundsson, d. c. 900 ....................... 172

Urea, Ragnvald, 1305 ............................................. 1351
Urosch I. av Serbien, d. c. 1149 ......................... 1156
Urraca av Aragonien (g. Sancho II.) ............... 936

(g. Garcia Jimenéz) ....................................... 92S
av Navarra (g. Fernån Gonz.) ..................... 943
(g. Ordogno IIL), d. 965 ................................. 960
(g. Ramiro II. av Leon) ............................... 949
(g. Sancho Garzéz) ......................................... 939
Uzés, Raimund III. Pons, d. c. 950............... 1013

V, se også W.
Valdar .......................................................................... 181
Vagn Aakesen, 986 .................................................... 544
Valdemar I. av Danm., d. 1182 .......................... 500

II. av Danm., d. 1241 ..................................... 899
Vallespir, Raim. Berengar, d. 1131 ..................... 1002

Raim. Berengar, d. 1162 ............................... 1001
Vana (g. Svegde) ..................................................... 464
Vandelmoda (g. Hugo av Italien) ..................... 988
Vanlande av Svitjod .................................................. 464
Vatnar Vikarssøn, c. 700 .......................................... 732
Vaubert, d. 528 .......................................................... 81
Vazul av Ungarn, 1038 .............................................. 160
Vedrar-Grim, c. 760 .................................................. 730
Vedrhall, c. 425 .......................................................... 531
Vegard Veradal, d. 1221 .;........................................ 680
Vegecus (Vergerus), hunner ................................. 164
Velaug Vikingsdtr..........................................   736
Veltheim, Rutger ........................................................ 376
Vendelboe, Else Christiansdtr., 1442 ................... 602

Ingeborg ........................................................ 1488 c.
Peder, drost................................................... 1488 c.

Venden, Gunhild, 1066 ............................................. 540
Vortigern, d. 1044 (?) ....................................... 541

Venedig, Frovila, c. 1058 .................................. 194
Otto, c. 1010........................................................ 195

Verdun, Gotfred, d. c. 1005 ..................................... 428
Gozelo, d. før 943 ........................................... 429
Gozelo, d. 1044................................................... 427
Richwin, d. 923 ............................................... 1182

Veremund, se Bermudo.
Verica (g. Merovek I.) ......................................... 94
Vermandois, Adele, d. 958/60 ................  846

Heribert I., d. c. 905 .................................. 246
Heribert IL, d. 943 ......................................... 293
Luitgard, 978 ...................................................... 292
N. N., 920 ............................................................ 245
Pipin (?), 840 .................................................... 247

Verticilio, Auprand ................................................. 348
Railenda ............................   348

Vesete på Bornholm, 986 ....................................... 547
Vestagder, Gyrd Haraidssøn ............................... 705

Harald.................................................................. 705
Vestergøtland, Erik jarl, 1145 ............................. 1217

Jedward Bonde .................................................  1214
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Vestfranken, se også Franken. 
Francus, d. c. 10 f. Chr. ......................... 87
Irmtrud, f. c. 870 .............................................  1181
Judith, 862 .......................................................... 844
Ludvig IV., d. 954 ........................................... 253
Mathilde, d. 991 ................................................ 252

Vibeke (g. Fraas), d. 1756 ................................... 1454
Vidkun Erlingssøn på Bjarkøy, d. 1302 .......... 686

Jonssøn, 1138 .................................................... 692
Viebachgau, Markwart I., 940 ........................... 370
Vienne (Viennois) 

Fredeburga, 10'16 ..................................... 989
Gandalmodis ...................................................... 987
Guigo I., 1073 .................................................... 978
Guigo II., d. c. 1080......................................... 977
Guigo III. (VI.), d. 1125 ............................... 976
Hugo, d. 947 ...................................................... 983
Karl Konstantin, 960 ..................................... 991
Matilde, 1145 .................................................... 975
Richard, 962 ...................................................... 990

Viga-Barde, c. 1016 .................................................. 717
Viga-Styr, d. 1007...................................................... 75S
Vigernes, Gudbjørn, d. c. 1615 ............................. 1439
Vigo, se Guigo.
Vikar på Agder, c. 690 ........................................... 753
Viking Skånøyskjelmar ......................................... 737
Vikinge-Kaare, c. 910 .............................................. 712
Vilhelm (se også Wilhelm, William, Guillau

me, Guillermo).
III. av Aquitanien, d. 963 ............................. 265
IV. av Aquitanien, d. 995 ............................... 264
V. av Aquitanien, d. 1030 ............................... 263
VIII. av Aquitanien, d. 1086 ......................... 1086
IX. av Aquitanien, d. 1126 ........................... 1085
I. av Burgund, d. 1087 ..................................... 972
III. av Guienne, d. 963 ................................... 265
I. av Normandi, d. 942 ................................... 851
I. av Poitou, d. 963 ......................................... 265
II. av Poitou, d. 995 ......................................... 264
III. av Poitou, d. 1030 ................................... 263
IV. av Poitou, d. 10'86 ..................................•. 1086
VII. av Poitou, d. 1126 ................................... 1085
I. av Provence, d. c. 992 ................................. 913
IV. av Provence, d. 1018 ............................... 1066
III. av Toulouse, d. 1037 ............................... 1091
IV. av Toulouse, d. 1093 ............................... 1089

Villentrois, Garnier ................................................ 864
Vion, Gulgo I., d. før 895 ....................................... 984

Guigo IL, 934 .................................................... 983
Guigo III., d. før 957 ....................................... 982
Guigo IV., d. 996................................................ 981
Guigo V., d. før 1009 ....................................... 980
Guigo VI., d. før 1040 ..................................... 979
Guigo VIL, 1073 ................................................ 978
Rostain I., d. før 844 ....................................... 986
Rostain II., d. før 889 ................................... 985

Visbur av Svitjod...................................................... 464
Vitigisl av Sachsen, d. 434 ................................... 50
Vivarais, Raimund III. Pons, d. c. 950 ............. 1013
Vogen av Bøhmen, d. 831....................................... 29
Volksfelde, Adalbert I., d. 906............................... 444
Volkvart Tetens, 150® ............................................ 1538
Vortigern av Venden, d. 1044(?) ......................... 541

Vseslav I. av Polotzk, d. 1101 ............................... 584
Vsevolod I. av Kiev, d. 1093 ................................. 553

av Novgorod, d. 1136 ....................................... 586
Væbner, Anna Pedersdtr., 1580 ........................... 653

W, se også V.
Wabe Ivers, d. 1614 ............................................... 1531
Waifre av Gascogne, d. 768 ................................... 1034
Waimar IV. av Salerno, d. 1027 ........................... 1043

V. av Salerno, d. 1052 ................................... 1042
Waldbeck, Eila (Heiliswinda), d. 1015 .......... 449

Lothar d. Gamle, d. 986................................... 450
N. N. (g. Rudolf I. av Burgund) ................. 326

Waldrada (? mor av Rudolf I.) ......................... 68
Waldrade (g. Lothar IL), 868 ............................. 310

(g. Konrad II. av Stratlingen) ................... 68
Walpert av Ringelheim, d. 890 ........................... 60
Walter, Lars, d. c. 1730 ......................................... 1555

Laurits, d. c. 1660 ............  1555
Pernille Louise, d. 1789 ................................. 1554

Waltherius av Vestfranken, d. 306 ................... 87
Warin av Althoff, c. 774 ....................................... 72
Wathier de Besehe, c. 1397 ................................. 1315
Waubert av Mosel, d. 528 ..................................... 84
Weimar, (-Orlamünde) 

Adde, Adelheid, d. 1100........................... 404
Herman, d. 1176 ............................................... 388
Kunigunde, 1117................................................ 584
Otto, d. 1067 ...................................................... 405
Poppo II................................................................ 358
Richgard, d. c. 1091 ....................................... 356
Udalrich I., d. 1070 ....................................... 357
Wilhelm I., d. 963 ........................................... 361
Wilhelm IL, d. 1003 ....................................... 360
Wilhelm III., d. 1039 ....................................... 359

Welf I. av Bayern, d. 824 ..................................... 70
IV. av Bayern, d. 1101 ................................... 837

Welfer, Judith, d. 843 ........................................... 126
Wera av Burgund, d, 959/60 ............................... 86 7
Weriant av Istrien, 1051 ....................................... 363
Werl, Mathilde, f. c. 990 ....................................... 403
Werner av Franken, d. 919 ................................... 203
Wernicke av Sachsen, d. 768 ............................... 50
Wessex, Ceavlin, d. 593 ......................................... 228

Cerdic, d. 534 ...........................................  230
Coelwald, c. 665 ................................................ 225
Coenred (Cenred), c. 690 ............................... 224
Cuthwine, c. 615................................................ 227
Cuthwulf, c, 640 ............................................. 226
Cynric, d. 560 (?) ........................................... 229
Eaba, c. 765 ........................................................ 221
Ealhmund, d. c. 78® ....................................... 220
Egbert, d. 839 .................................................... 219
Eoppa (Eowa), c. 740 ..................................... 222
Godwin, d. 1053 ................................................ 558
Ingild, d. 712 .................................................... 223

Westerburg, Hildegard........................................... 410
Westfalen, Wickbent, d. 843/51 ........................... 49
Wetterau, Gebhard II., d. 910............................... 244

Heribert I., d. 992 ........................................... 1187
N. N., 995 ............................................................ 1186
Udo II., d. 949 ....................................  243
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Wichmann I. av Sachsen, d. c. 880 ................... 413
Wickbert av Sachsen, d. 843/51.............................. 49
Widelf av Thüringen ............................................. 89
Widimilde (g. Wifred I.) ..................................... 1011
Widukind av Sachsen, 106 ................................... 50

av Sachsen, d. 807 ............................................ 50
Wifred I. «Le Velu» av Barcelona, d. 902 .... 1009

II. av Barcelona, d. 912 ............................... 109?
de Ria, d. 858 .................................................... 1010

Wigerich av Triergau, d. før 919 ....................... 430
Wigo, se Guigo.
Wikong, Aase, c. 1450 (?) ................................... 1272
Wilcke I. av Sachsen, d. 30 ................................. 50

II. av Sachsen, d. 190 ................................... 50
Wilhelm de Besehe, d. 1567 ................................. 1312

I. av Weimar, d. 963 ....................................... 361
II. av Weimar, d. 1003 ................................... 360
III. av Weimar, d. 1039 ................................. 359

Willa av Arles, 966 .................................................. 304
(g. Boso av Arles, d. c. 938), 936 ............... 311
(g. Rudolf I.), d. efter 911 ................... 67, 311

William I. av Alencon og Belléme, d. 1028.... 1111
II. av Alencon og Belléme, d. 1050 ..........  1110
Worm, d. 1629 .................................................... 1510

Willlberg III. av Ebersberg, d. 1064 ................... 364
Winter, Nils Simonssøn...........................................  1267

Symon, 1517 ...................................................... 1267
Winzenberg, Herman I., d. 1123 ......................... 489

Sofie, d. 1160 .................................................... 48b
Wirtemberg, Christence Pedersdtr...................... 636
Witigislus av Sachsen, 434 ................................... 50
Witte I. av Sachsen, d. 350 ................................... 50

II. av Sachsen, d. 400 ................................... 50
Wittelsbach, Agnes, 1198 ....................................... 349

Otto V., d. 1158 ............................................... 351
Otto IX., d. 1189 ............................................. 350

Wittrup, Christen Sørenssøn, d. 1636 ............... 1491
Maren Christensdtr., 1670 ........................... 1490

Wladimir I. den Store av Kiev, d. 1015: 145, 541, 584
av Halicz, d. c. 1141 ....................................... 585
II. Monomachus av Kiev, d. 11.25 ............... 552

Wladislav I. Herman av Polen, d. 1102............... 17
II. av Polen, d. 1159 ....................................... 15

Wolodar av Minsk, 1167 ....................................... 584
Worm, Inger, d. 1677 .............................................  1508

Jacob .................................................................... 1513
Johan, d. 1601 .................................................... 1511
Ole, d. 1654 ........................................................ 1509
Peder Belcken...................................................  1513
Steffen v. Steen, d. 1567 ............................... 1512
William, d. 1629 ............................................... 1510

Worms, Anna, d. 1592 ........................................... 1512
Wormsgau, Henrik, d. 997 ................................... 200

Otto, d. 1004 ...................................................... 201
Werner, d. 919 .................................................. 203

Wratislav I, av Bøhmen, d. 926 ......................... 28
II. av Bøhmen, d. 10'92 ................................. 151

Wseslav av Polotzk og Kiev, d. 1101................... 584
Wulfnot av England, c. 1000 ............................... 559
Wunke Knudsen, d. 1527 ....................................... 1597
Wörth-Aggsbach, Benedicta ................................. 379

Mangold IV.......................................................... 380

Ximena, se Jimena.

Yngvar av Sverige, d. 545 ..................................... 464
Yngve av Svitjod, d. 10 f. Chr.............................. 464

av Svitjod, d. 300 ........................................... 461
Yngvhild Ketilsdtr., c. 850 ................................... 738

(g. Torgrim Kjallakssøn) ............................. 759
York, Hans Jacob Arnt ......................................... 1454
Yrsa (g. Aldis) .......................................................... 464
Yves I. av Creil, d. 968/81 ................................... 1113

II. av Belléme, d. c. 997 ............................... 1112

Zcernigov (g. Vsevolod), c. 1123 ....................... 587
Ziemomysl av Polen, d. 964 ................................. 22
Ziemovit av Polen, d. 892....................................... 24
Zitice, Hodo, d. 993 ................................................ 395
Zoé Carbonopsina (g. Leo VI.), 912 ................. 138
Zultan av Ungarn, d. 944 ....................................... 163
Ziilpichgau, Hermann I., 999 ............................... 37
Ziirichgau, Eberhard 1............................................. 127

Ænes, Gaute, 1160 ................................................. 671
Jon Gautessøn, 1181 ....................................... 670

Æsulf, fru, av Støvring ......................................... 601

Øen, Fredrik Jenssøn, d. 1760............................... 1379
Kirsten, d. 1741 ............................................... 1380

Øistein, se Øystein. 
Ølver Barnakarl, c. 800............................................ 750
Øndott, se Andott. 
ørbech, Aasille Dorthea, d. 1833 ....................... 1386

Bernt Torjussøn, d. 1752 ............................. 1388
Jørgen Berntssøn, 1753 ................................... 1387

Ørna hyrna, c. 760 .................................................... 706
Ørnulf Fiskreke ........................................................ 722
Østergøtland, Folke digre, c. 1090......................... 1173
Østerrike, Agnes, d. 1157....................................... 188

Agnes, d. 1225 .................................................... 1125
Ernst, d. 1075 .................................................... 191
Henrik II. Jasomirgott, d. 1177 ................... 1123
Leopold I., d. 994 ............................................. 193
Leopold IL, d. 1096 ......................................... 190
Leopold III., d. 1136 ....................................... 189
Leopold V„ d. 1194..........  1127
Leopold VI., d. 1230 ....................................... 1126

østfranken, Clodius I., d. 389 ............................... 87
Dagobert, d. 379 ............................................... 87
Genebald I., d. 358 ........................................... 87
Marcomir L, d. 404 ......................................... 87
Pharamund, d. c. 425/30 ............................... 87

Østmark (Ostmark). 
Adalbert, d. 1055 ..................................... 192
Gero II., d. 1015 ............................................... 408
Henrik, d. 886 .................................................... 57
Thieitmar I., d. 978 ......................................... 400
Thletmar IL, d. 1030 ..................................... 407

Øystein Fret, c. 780 ................................................ 461
Glumra, c. 830 ................................................. 279
Hardråde ............................................................ 466
Jarl «rike», c. 900 ............................................ 475
Jenssøn, d. efter 1666 .......... ;........................ 1381
av Sverige, d. 531 ........................................... 464



Personregister til avsnitt 6.
AARS, Jacob 195 — Karen Elisabeth 195. . 
ABRAHAMSEN, Oline 186.
ANDERSDTR., Elisabeth 186.
ANDERSEN, Anders 193 — Anne Marie Clementine 

Thomine 193 — Helge 193 — Nils Bugge 193.
ANDRESEN, Bjørg 190 — Hans Christian Bildt 190 

— Henrik 190 — William 190.
ARNEBERG, Fredrik Benedikt 188 — Ulrik Fredrik 

Christian 188.
ARNESEN, Anna Johanne 192 — Johannes 192.
BALKE, Karen Louise 196.
BARINKA, Marit 191.
BERGER, Karen Marie Hagerup 189.
BJØRNSTAD, Dagny Martha 194.
BJ0RNSSON, Jon 196 — Jon 19G — Mette Adele 196. 
BRUUN, Magdalene 190.
BRØDSGAARD, Anna Laure Clara 195.
BUCH, Leontine Waxiliowna 193, 
BUCHER, Laurentze Augusta Josefine 191. 
BUGGE, Aase 186 — Ada 193 — Adele Anna Marie 

196 — Anders Nicolai Christian Ragnar 190 — 
Anders Ragnar 186 — Andor Ragnvald 189, 189 
— Andreas 186 — Anna Nicoline Glatved 186, 
187 —• Anne-Marie 196 — Anne Marie Clausen 
196 — Arndt Fredrik 189 — Arnfinn 191, 191 - 
Arnfinn Bjørn 191 — Asta 194 — Astrid 192 - 
Astrid Lillemor 191 — Birgitte Marie Christine 
194 — Bodil 191 —- Bodil Hjorth 192 — Bror 
186 — Carl Ludvig Tørrisen 193 ■ - Cathrine 
Lucie 195 — Cathrine Lucie Fraas 195 — Char
lotte Elisabeth 190 — Christian August 18'5, 186 
— Christine 190 — Claus Clausen 196 — Dag
finn 194 — Dagny 190 — Dagny Clausen Fraas 
195 — Dorothy Else 190 - Elisabeth Fraas 195 
— Ellen Gunvor 186 — Erik Fraas 195 — Erik- 
ka («Rikken») 189 - Erling 193, 193 — Finn
Clausen 196 — Geirulf 192 — Gerd 191 — Gud
run 189 — Gudrun Erlingsdtr. 193 — Guriane 
192 — Guriane Amalie («Mally») 192 — Hans 
Christian Clausen 196 - Henrik 192 — Inge
borg Ebba Maria Wærn 194 — Ingeborg Fraas 
195 — Inger 186 —- Jacob Clausen 196 — 
Jens Andreas Hjorth 190 — Jens Finn 191 — 
Jens Jørgen 191 — Johan Christian Heuch 
185 - Johanna Marie Fraas 195 — Johan
nes Arnfinn Holst 193 - - Jørgen Erlingssøn 
193 — Jørgen Ørbech 185, 185, 189 — Jørgen 
ørnulf 191 — Karl Ludvig Erlingssøn 193 — 
Kirsten 191 — Kirsten Hjorth 191 — Kjell 191 
Liv 191 — Margit Hjorth 192 — Margrethe Ca
thrine 186 — Marianne Aars 195 — Marie Char
lotte 191 — Marie Maud 190 — Mogens Fraas 
195 — Nils Erlingssøn 193 — Ragna 189 - 
Ragne 186 - - Randi 186 — Signe 193 — Signy 
194 — Solveig 186 — Stein 191 — Svanhild 194 
— Thjodolf 191 — Torild Fredrik Wilhelm

Wærn 194 — Trygg 186 — Ulf 191 - Unn 186 
Yngvar 195.

CHRISTENSEN, Ivar Anton 188 — Sophie Kathrine 
(«Katty») 188.

CLAUSEN, Adele Abrahamine Mathea 196 — Johan 
Erik Nyman 195 — Johanna Josefine 195.

COLE, Maryetta 188.
DANIELSEN, Dina Alette 185 — Hans Peter 185.
DEUBER, Ernst 188 — Robert 188.
DUE, Elbjørg 186 — Reidar 186.
EHLIN, Eivor Margit 194 — Erik Emanuel 194.
ELLINGERS, Kristine Angell 185.
EVANG, Anne Beata 193 — Jens Ingolf 193.
FADUM, Hendrikke Julie 194.
FLADAGER, Guri 195.
FOSSUM, Christian L. M. 186 — Solveig 186.
FOXALL, Arthur Squire 188 — James 188.
FRAAS, Birgitte Marie Christine 192.
FREDRIKSEN, Kirsten 190.
FRIIS, Anne Henriksdtr. 185 — Finn Arveskaug 

191 —- Gunvor Elisabeth 191 — Henrik Hen
riksen 185.

FURUHOLMEN, Godtfred 196 — Inger Elisabeth 
196.

GEUER, Bertil Claes Gottschalk 195 — Per Adolf 
195.

GEIRULFSEN, Amalie 192 — Gjert 192.
GRAY, Maud Ethel 190 — Thomas W. 190.
GRØNVOLD, Bernt Christian 185 — Fredrik Chri

stian 185 — Jens Christian 185 — Ragne Chri
stiane 185.

GULLIKSEN, Hanna 194.
GUNDERSEN, Marie Josefine 195.
HAAKONSDTR., Helle 185.
UAGSTRØM, Ester 195.
HANSEN, Charlotte Elisabeth 189.
HANSSEN, Ingeborg Andrine Johanne 187 — Nils 

187.
HAUER, Adolf 194 - Alfhild Bugge 194 — August 

Herman Franke 194 — Ingrid Bugge 194 - 
Ragna 194.

HAUGE, Astrid 192 — Mikkel 192 — Olav 192 —■ 
Unni 192.

HEDDELAND, Bendik Olsen 187 — Harald Storm 
187 — Martin Olsen 187 — Odd Storm 187.

HEFFRON, Alma Blanch 188 — Martin 188.
HEGLAND, Arne Johannes Bugge 194 — Ole Tønne- 

sen 194 — Tønnes 194.
HEILEMANN, Axel Hjalmar 193 — Gerd 193.
HEIN, Laura 188.
HELGESEN, Henrik Laurits 188 — Henrikke («Hel

len») 188.
HEYERDAHL, Aslaug 187. .
HEYERDAHL-HANSSEN, Camilla 187.
HOEL, Anna Benjamlne 193.
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HOLCK, Cathrine Marie 185.
HOLMQUIST, Lydia Olivia 194.
HOLST (se Arnesen), Anna Johanne 192 — Johan

nes Arnesen 192.
HOLTER-S0RENSEN, Enuny 188.-
HVIDT, Ragne 185 — Wilhelm 185.
1NGIER, Agnes («Mokis») 193 — Fredrik Samuel 

193.
JACOBSEN, Annie Margrethe 190 —• Marie Char

lotte 190 —• Nicolai 190 -- Sigrid 188.
JELSTRUP, Thora 186.
JENSEN, Karen Rebekka 189 — Richard 189.
JESPERSEN, Haakon 194 — Nils 194.
JOHANNESSEN, Johannes 196 — Ragnhild Lind

berg 196 — Reidunn Balke 196.
JOHANSEN, Regine 196.
JOHNSEN, Dorothea Winter 187 — Johan 192 —- 

Josefine 192.
JOHNSON, Hannah 190.
JØRGENSEN, Erik Storm 187 — Jens 187 — Jørgen 

Peter 187 —• Ragna 186.
KINDHULT, Louise 190.
KITTELSEN, Karoline 191.
KOLDERUP, Ragnvald Bugge Rosenvinge 189 — 

Wenche Rosenvinge 189 — Wilhelm Ferdinand 
Rosenvinge 189 — Wilhelm Fredrik Rosenvinge 
18'9.

KOLSTAD, Ingeborg Halvorsd'tr. 191
KRISTIANSEN, Margit 188,
KRØGER, Ernst 190 — Ernst Henrik 190.
LANGFELDT, Gudrun 192.
LESCHBRANDT, Christiane («Janny») Wulf 189 — 

Johan Arndt 189.
LOGE, Gunhild Tønnesdtr. 185.
LUND, Adelheid Margrethe 188.
LØVSTAD, Anna 186.
MALMBORG, Ebba Aurora 194.
MATHIESEN, Bodil Bugge 190 —■ Karen Marie Ha

gerup 190 — Olaf 189 — Thomas 189.
MOE, Emma Johanne Christine 193, 
NIELSEN, Hedvig Emilie 193.
NILSSON, Ossian 187 — Sigrid Aleksandra 187.
NORDBY, Anna 192 — Bodil Margrethe Bugge 190 

— Ellen Marie 190 — Hans 190 — Harald Hes
selberg 190 — Ragnhild Bugge 190 •— Ruth 
Hedvig Helene 191.

NÆSS, Anton 190 — Dagmar Nathalie 190.
OLSEN, Anders 185 — Bertha 190 — Bjørg Storm 

186 — Frank Sigvald 187 — Guriane 185 — 
Inger Elisabeth 196 ■— Ingrid 187 — Rolf Odvar 
186 — Salve 186 — Severine 194 — Søren 186. 

PALMSTRØM, Arnfinn 192 — Bertha 192.
PAUR, Elise 1'88.
PEDERSEN, Alma 193 — Amanda 187 — Gustav 

187 — Regine Olevine 189 — Sigrid 189.
PFLEGER, Brunhilde 191 — Karl 191.
PÜSCHEL, Maria Theresia 191.
QVIGSTAD, Henrikke 192.
RASMUSSEN, Sørine 187.
REICHWEIN, Fredrik Christian 185 — Georg 185 

—■ Justina Catharine 185.
RIEGELSEN, Andrea 185.
RIIS, Margit 193 — Thomas 193.
ROSSOW, Bjarne 194 — Christian Fredrik 194.

RYNNING, Laura Eleonore 192.
RYTTER, Christoffer Pedersen 185 — Inger Olufs- 

dtr. 185 — Oluf Christoffersen 185 — Peder 
Pedersen 185.

R0DSKOG, Einar Andersen 193 — Gustav Martinius 
Andersen 193 — Knut Einar 193 — Sverre 193.

RØNNE, Cathrine Fredrikke Emilie 186.
RØRVIG, Ole Andersen 185.
SCHJOLDAGER, Astrid 186 — Harald Romulo Cæ- 

sare 186.
SCHLEUZ, Angelica 190.
SCHMIDT, Ester Bugge 189 — Gustav Erich 189 — 

Karl Johan 189 — Ragne Bugge 189.
SIVERTS, Arne Bugge 195 — Arne Fladager 195 — 

Johan Sigvart 195 — Mogens Henrik 195.
SQUIRE, Isabella 188.
STORM, Alf Henry 188 — Annie 187 — Asbjørn 187 

— Bjarne 187 — Carl Fredrik («Gabby») 187 
—- Carl Wilhelm 186, 187, 187 — Edna Irene 
188 — Edvard 188 — Elin Kathrine 188 — Flo- 
renze Vivienne 188 — Fredrik Bugge 186 -- 
Fredrik Elias 186, 187 — Fredrik Henning 
Rønne’188 — Fredrik Rønne 186 — Fredrik 
Wilhelm 187 —• Gustav Edvard 187 — Ingeborg 
Fredrikke Victoria 187 *— Kathinka 188 — Lau
ra Emilie («Milly») 188 — Margaret Evelyn 
188 — Margrethe Elisabeth 186 — Marion Li
nea 187 — Mary 188 — Ragnhild 187 — Ragn
vald 188 — Rønnaug Margrethe («Maggie») 188 
— Svanhild 189 — Thoralf 188.

STRISLAND, Marie 187.
SÆTRANG, Bjarne 187 — Erik 187 — Johan 187 — 

Knut 187.
TALLAKSEN, Abraham Tobias 186.
v. TANGEN, Mette Julie Hammer 192. 
TELLEFSEN, Maren Kristine 189.
TISLAND, Anna Sørensen 187 — Søren Aanesen 

187.
TORKILDSEN, Marie Sofie 192.
TORSTENSEN, Haakon 185.
TRÆDAL, Maria Sørensen 187.
TØNNESEN, Hjørdis Andrea 191 — Søren Wilhelm 

191.
UHLSCHMIED, Karl Ludwig 191 — Marie Louise 

191.
URDAL, Sina 187.
VALEUR, Christian 192 — Christian von Tangen 

192 >— Else Bugge 193 — Erik 192 >— Finn 
Christian Riis 193 — Ingrid Bugge 192 — Jan 
Peter 192 — Kort Holtermann 192 — Mette 192 
— Olaf Bugge 192 — Rolf Olaf 193 — Tor Tho
mas 193 — Trygve Bugge 192.

WALST AD, Olaf O. 192.
WESTERBØ, Ingeborg 191 — Lage Olavsen 191 — 

Marie Charlotte 191 — Olav Lagesen 191, 191. 
WEXELSEN, Anna Beata 193.
WILHELMSEN, Aage Ludvig Rynning 192 — Au

gust Teilmann 192 — Eva Bugge 192 — Karl 
188 —■ Mary Caroline 188.

WÆRN, Adolf Wilhelm 194 — Gustava Elisabeth 
194.

WÆRN-BUGGE, Ingeborg Ebba Maria 194 — Lena 
194 —• Peder 194 — Thorild Fredrik Wilhelm 
194.



Trykkfeil og tilføielser.
Side

3, 1. 2. Parentes mglr. foran «Deutsche».
Side 

61 « 563. 1. 1. «pari», les «jarl».
3, ved (73) 1. 2. «Général», les «Générale». 67 « 617. 1. 1. «HN», les «HR.».
7 Nr. 12. 1. 1. Parentes mangler foran «11». 70 « 654. 1. 1. «Thomb», les «Thom».
8 « 17. 1. 5 nedenfra: «slev», les «selv». 74 « 686. 1. 1. Årstallet «1302» er utydelig.

11 «
13 «

49. 1. 1. «Wikbert», les «WIKBERT».
68. 1. 1. «Strattingen», les «Stratlingen».

74 « 688. 1. 1. «BJARNSSØN», les «BJARNES- 
SØN».

17 «
18 «

92. 1. 1. «Clodovek», les «CLODOVEK».
110. 1. 4. «1774», les 179*».

77 « 721. 1. 1. «MOSTRARSGJEGG», 
les «MOSTRARSKJBGG».

20 « 132. 1. 1. «866», les «886». 81 1. 1. «VIGA-STYRE», les «VIGA-STYR»
23 «
25 «

158. 1. 3. «103», les «102».
174. 1. 3. «1», les «1,1».

85 1. 2—3. «Tambarskjelve», 
les «Tambarskjelver».

26 « 192. 1. 7. «4», les «1». 93 « 863. 1. 2. «FULGO», les «FULCO».
27 1. 1. «(40)», les «(40),1». 107 « 1O0O siste 1. «1225», les «2425».
28 « 209. 1. 2. «55(97)», les «55 — (97)». 107 « 1001 1. 4. «Fonollet», les «Fenollet».
28 « 214. 1. 1. «947», les «947(949)». 107 « 1O01 siste 1. «1224», les «2424».
31 « 240. 1. 9. «(10)», Jes «(10)10». 107 « 1002 1. 8. «Parapertusa», les «Perapertusa»
32 «
32 «

256. 1. 2. «935», les «835».
259. 1. 3. «slekning», les slektning».

107
107

« 1002 nest siste 1. «1224», les «2424».
1. 3 nedenfra «ha», les «han».

32 « 262. 1. 1. «167», les «197». 110 « 101'5 1. 3, «vet», les «ved».
34 « 272. 1. 2. «(79)», les «(97)». 110 « 1017 tilføies «G. m. SENEGONDE».
35 « 293. 1. 3. «933», les «923». 129 « 1175 1.4. «domskapittel», les «domkapittel»
37 «
38 «

311. 1. 5. «3.IV, les 3.88.IV».
320. 1. 3. «(98)», les «98)29».

130 « 1195 1. 1. «KNUDEODTR.»,
les «KNUDSDTR.».

40 « 343. 1. 3. «har», les «han». 137 « 1253 1. 1. Parentes mangler foran «1252».
40 «
42 «

349. 1. 1. «359», les «350».
371. 1. 2. «Sachen», les «Sachsen».

139 « 1259 1. 1. I parentesen tilføies «1261»
efter «1260».

45 « 404. 1. 3. «1098», les «1089». 144 « 1291 1. 1. «1293», les «1292».
47 «
49 «

435. 1. 3. «NPT», les «NPT, 3». 
4-57. 1. 8. «(33)», les «(39)».

144 « 1293 1. 1. «STAFFANSSTR.», 
les «STAFFANSDTR.».

50 « 464. under 1. 1. 3. «GYMNBSDTR.», les 
«GYMESDTR.».

148
181

« 1325 1. 4. «han», les «ham».
« 1560 1. 4. «Baccaureus», les «Baccalaureus»

51 1. 3. «iherlig», les «iherdig». 188 « 3a 1. 1. «FREDFIK», les «FREDRIK».
51 «
52 «
53 «
56 «

20. 1. 1. «rike», les «rik».
477. 1. 4. «Grneskes», les «Grenskes».
492. 1. 3. «brer», les «bror».
510. 1. 4. «6», les «C».

190

192

« Id Jens Bugge tilføies:
«død 8/11. 1939 i Mandal».

1. 9. «Frølandsmoen», 
les «Frøslandsmoen».

57 « 523. 1. 7. «245», les «254». 199 Under Aragonien: «Jimeno, se Eximin» utgår.
60 « 556. L 2. «E6.G.2», les «E7 og s. 441.G2».
60 Nr. 5-59. 1. 1. «landforvist», les «landsforvist».

213 Efter «Jimeno» utgår «I., IL, se Exlmin».


